
 



สารบัญ หน้า
  สรุปสาระสาคัญแผนปฏิบัติราชการประจาปีของ มสธ. ประจาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

  หลักการและเหตุผล

  ส่วนท่ี 1. สรุปแนวนโยบายการพัฒนา มสธ. ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 สรุปสาระ (1)-(10)

  ส่วนท่ี 2. แผนการด าเนินงานตามแนวนโยบายฯ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 สรุปสาระ (11)-(33)

  ส่วนท่ี 3 รายละเอียดผลผลิตกิจกรรม / โครงการตามแผนปฏิบัติราชการของ มสธ.     

  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ประกอบด้วย

พันธกิจท่ี 1.  จัดให้มีการศึกษาอย่างต่อเน่ือง ตลอดชีวิต พ 1 

แผนงาน / กระบวนงาน พัฒนาหลักสูตร ชุดวิชา และจัดการเรียนการสอน

ก1.1.1 ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชาศึกษาศาสตร์ พ 1 - 1

ก1.1.2 ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชาศิลปศาสตร์ พ 1 - 3

ก1.1.3 ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชานิติศาสตร์ พ 1 - 5

ก1.1.4 ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ พ 1 - 6

ก1.1.5 ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชารัฐศาสตร์ พ 1 - 8

ก1.1.6 ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชาวิทยาการจัดการ พ 1 - 10

ก1.1.7 ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชานิเทศศาสตร์ พ 1 - 12

ก1.1.8 ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชามนุษยนิเวศศาสตร์ พ 1 - 14

ก1.1.9 ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชาส่งเสริมการเกษตรและสหกรณ์  พ 1 - 15

ก1.1.10 ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี พ 1 - 17

ก1.1.11 ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ พ 1 - 19

ก1.1.12 ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ พ 1 - 21

ก1.1.13(1) ผลผลิตการพัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ 1 - 23

ก1.1.13(2) ผลผลิตการพัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตรระดับปริญญาโท พ 1 - 26

ก1.1.13(3) ผลผลิตการพัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตรระดับปริญญาเอก พ 1 - 28

ก1.1.14(1) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชาศึกษาศาสตร์ พ 1 - 29

ก1.1.14(2) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชาศิลปศาสตร์ พ 1 - 30

ก1.1.14(3) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชานิติศาสตร์ พ 1 - 30

ก1.1.14(4) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาวิชาเศรษฐศาสตร์ พ 1 - 31



สารบัญ หน้า
ก1.1.14(5) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชารัฐศาสตร์ พ 1 - 32

ก1.1.14(6) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชาวิทยาการจัดการ พ 1 - 33

ก1.1.14(7) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชานิเทศศาสตร์ พ 1 - 34

ก1.1.14(8) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชามนุษยนิเวศศาสตร์ พ 1 - 34

ก1.1.14(9) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชาส่งเสริมการเกษตรและสหกรณ์  พ 1 - 35

ก1.1.14(10) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี พ 1 - 35

ก1.1.14(11) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ พ 1 - 36

ก1.1.14(12) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ พ 1 - 37

ก1.1.15(1) ผลผลิตการสนับสนุนการผลิต/ปรับปรุงชุดวิชาระดับปริญญาตรี พ 1 - 37

ก1.1.15(2) ผลผลิตการสนับสนุนการผลิต/ปรับปรุงชุดวิชาระดับปริญญาโท พ 1 - 40

ก1.1.15(3) ผลผลิตการสนับสนุนการผลิต/ปรับปรุงชุดวิชาระดับปริญญาเอก พ 1 - 43

ก1.1.16 ผลผลิตการสอนเสริม พ 1 - 45

ก1.1.18 ผลผลิตการจัดการฝึกปฏิบัติเสริมทักษะชุดวิชาระดับปริญญาตรี  พ 1 - 46

ก1.1.19 ผลผลิตการจัดอบรมชุดวิชาประสบการณ์วิชาชีพระดับปริญญาตรี พ 1 - 52

ก1.1.20 ผลผลิตการจัดปฏิสัมพันธ์ระดับปริญญาโท พ 1 - 54

ก1.1.22(1) ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาศึกษาศาสตร์ระดับปริญญาเอก พ 1 - 57

ก1.1.22(2) ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาศิลปศาสตร์ระดับปริญญาเอก พ 1 - 59

ก1.1.22(3) ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิทยาการจัดการระดับปริญญาเอก พ 1 - 60

ก1.1.22(4) ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชานิเทศศาสตร์ระดับปริญญาเอก พ 1 - 62

ก1.1.22(5) ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาส่งเสริมการเกษตรและสหกรณ์ระดับปริญญาเอก พ 1 - 64

ก1.1.22(6) ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชารัฐศาสตร์ระดับปริญญาเอก พ 1 - 65

ก1.1.22(7) ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ ระดับปริญญาเอก พ 1 - 67

ก1.1.22(8) ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชานิติศาสตร์ระดับปริญญาเอก พ 1 - 68

ก1.1.22(9) ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาฌศรษฐศาสตร์ระดับปริญญาเอก พ 1 - 69

ก2.1.2 ผลผลิตจัดการศึกษาหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบันฑิต(การบริการปกครองท้องท่ี) พ 1 - 70

 ก2.1.5 ผลผลิตการจัดกิจกรรมร่วมเรียนรู้ชุดวิชาระดับปริญญาตรี พ 1 - 72

แผนงาน / กระบวนงาน พัฒนาส่ือการศึกษาทางไกล

ก1.2.1 ผลผลิตเอกสารการสอนและบริการด้านการพิมพ์ของมหาวิทยาลัย พ 1 - 73



สารบัญ หน้า
ก1.2.2 ผลผลิตส่ือเสริมประจ า/ประกอบชุดวิชา พ 1 - 75

ก1.2.3 ผลผลิตการให้บริการห้องผลิตรายการและโสตทัศนูปกรณ์เพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอน พ 1 - 76

ก1.2.4 ผลผลิตการพัฒนาส่ือการศึกษาทางไกล พ 1 - 78

ก2.2.1  ผลผลิตการพัฒนาการเรียนการสอน e-Learning พ 1 - 79

ก2.2.2  ผลผลิตการพัฒนาสถานีวิทยุและโทรทัศน์เพ่ือการศึกษา พ 1 - 81

แผนงาน / กระบวนงาน บริการการศึกษาและนักศึกษา

ก1.3.1 ผลผลิตการรับสมัครและทะเบียนนักศึกษาระดับปริญญาตรี พ 1 - 81

ก1.3.2 ผลผลิตการรับสมัครและทะเบียน นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ 1 - 88

ก1.3.3 ผลผลิตการบริการการสอนทางไปรษณีย์ พ 1 -89

ก1.3.4 ผลผลิตการบริการแนะแนวการศึกษา พ 1 - 90

ก1.3.6 ผลผลิตการบริการบรรณสารสนเทศ  พ 1 - 93

ก1.3.7 ผลผลิตการบริการสารสนเทศนักศึกษา พ 1 - 96

ก2.3.1 ผลผลิตการบริการร่วมแบบครบวงจร(OSS) พ 1 - 98

ก2.3.2 ผลผลิตการพัฒนาห้องสมุดดิจิทัล พ 1 - 99

ก2.3.5  ผลผลิตระบบการวัดผลตามความพร้อมของนักศึกษาด้วยคอมพิวเตอร์(Walk-in exam) พ 1 - 101

ก 1.3.8(1) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ. นครศรีธรรมราช พ 1 - 103

ก1.3.8(2) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ. นครสวรรค์ พ 1 - 109

ก1.3.8(3) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ. อุบลราชธานี พ 1 - 115

ก1.3.8(4) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ. เพชรบุรี พ 1 - 123

ก1.3.8(5) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ. สุโขทัย พ 1 - 127

ก1.3.8(6) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ. ล าปาง พ 1 - 130

ก1.3.8(7) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ. อุดรธานี พ 1 - 136

ก1.3.8(8) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ. จันทบุรี พ 1 - 141

ก1.3.8(9) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ. ยะลา พ 1 - 144

ก1.3.8(10) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ. นครนายก พ 1 - 147

ก1.3.8(11) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ. นนทบุรี พ 1 - 150

ก1.3.8(12) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ. กาญจนบุรี พ 1 - 152

ก1.3.9 ผลผลิตทุนการศึกษานักศึกษา พ 1 - 155



สารบัญ หน้า
ก1.3.10 ผลผลิตการจัดพิธีพระราชทานปริญญาบัตร พ 1 - 155

ก2.3.8 ผลผลิตศูนย์บริการจัดการศึกษาส าหรับคนพิการ พ 1 - 156

แผนงาน / กระบวนงาน การวัดและประเมินผล

ก1.1.23 ผลผลิตการจัดท าและพัฒนาแบบทดสอบ พ 1 - 157

ก1.1.24(1) ผลผลิตการจัดสอบปกติ พ 1 - 167

ก1.1.24(2) ผลผลิตการจัดสอบออนไลน์  ระดับปริญญาตรี พ 1 - 170

ก1.1.24(3) ผลผลิตการจัดสอบออนไลน์ ระดับบัณฑิตศึกษา พ 1 - 174

ก1.1.25 ผลผลิตการวัดผลการศึกษาระดับปริญญาตรี พ 1 - 175

ก1.1.26 ผลผลิตการวัดผลการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ 1 - 176

แผนงาน / กระบวนงาน คุณภาพของนักศึกษา ผู้เรียน และการพัฒนาวิชาการ

ก1.1.21 ผลผลิตการส่งเสริมมาตรฐานการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ 1 - 176

ก1.1.27(1) ผลผลิตส่งเสริมการแต่งต าราและสนับสนุนงานเขียนทางวิชาการ พ 1 - 178

ก1.1.27(2) ผลผลิตการส่งเสริมการจัดพิมพ์ต าราจากเอกสารการสอน มสธ. พ 1 - 179

ก1.1.28(0) ผลผลิตโครงการกิตติเมธี พ 1 - 179

ก1.3.5 ผลผลิตการจัดกิจกรรมนักศึกษา พ 1 - 180

ก2.1.1(1) ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรบัณฑิตศึกษานานาชาติ พ 1 - 180

ก2.1.4(0) ผลผลิตพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพวิชาการสู่มาตรฐานสากล พ 1 - 181



สารบัญ หน้า
พันธกิจท่ี 2. วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม เพ่ือใช้ในการพัฒนาบุคคล 

ชุมชน สังคม และประเทศ

พ 2

แผนงาน / กระบวนงาน การบริหารงานวิจัย และพัฒนานักวิจัย

ค1.3.1  ผลผลิตการส่งเสริมและสนับสนุนความรู้ด้านการวิจัยแก่บุคคลากร พ 2 - 1

ค1.3.2 ผลผลิตการบริการงานวิจัยของศูนย์วิจัยเฉพาะทาง  พ 2 - 1

แผนงาน / กระบวนงาน เสริมสร้างการผลิต และพัฒนาคุณภาพงานวิจัย

ค2.1.1 ผลผลิตส่งเสริมและสนับสนุนการวิจัยด้านการศึกษาทางไกล พ 2 - 3

ค2.2.1 ผลผลิตส่งเสริมและสนับสนุนงานวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ พ 2 - 4

ค 2.2.2 (1) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชาศึกษาศาสตร์ พ 2 - 6

ค 2.2.2 (2) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชาศิลปศาสตร์ พ 2 - 7

ค 2.2.2 (3) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชานิติศาสตร์ พ 2 - 7

ค 2.2.2 (4) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ พ 2 - 8

ค 2.2.2 (5) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชารัฐศาสตร์ พ 2 - 8

ค 2.2.2 (6) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชาวิทยาการจัดการ พ 2 - 9

ค 2.2.2 (7) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชานิเทศศาสตร์ พ 2 - 9

ค 2.2.2 (8) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชามนุษยนิเวศศาสตร์ พ 2 - 9

ค 2.2.2 (9) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชาเกษตรศาสตร์และสหกรณ์ พ 2 - 10

ค 2.2.2 (10) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี พ 2 - 10

ค 2.2.2 (11) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ พ 2 - 10

ค 2.2.2 (12) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ พ 2 - 11

ค 2.2.2 (13) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของส านักเทคโนโลยีการศึกษา พ 2 - 11

ค 2.2.2 (14) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของส านักทะเบียนและวัดผล พ 2 - 12

ค2.3.1 ผลผลิตส่งเสริม และสนับสนุนการเผยแพร่ผลงานวิจัยและการน าผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ พ 2 - 12



สารบัญ หน้า
พันธกิจท่ี 3. บริการวิชาการ เพ่ือบูรณาการความรู้ไปใช้ประโยชน์

ต่อชุมชน สังคม และประเทศให้ม่ังค่ัง และย่ังยืน

พ 3

แผนงาน / กระบวนงาน การศึกษาต่อเน่ืองตลอดชีวิตและขยายโอกาสทางการศึกษา

ข2.1.1 ผลผลิตการพัฒนาการเรียนการสอนสัมฤทธิบัตรและรูปแบบโมดูลล่า พ 3 - 1

ข1.2.4 ผลผลิตทุนสาธิตเสริมสมอง พ 3 - 2

แผนงาน / กระบวนงาน บริการวิชาการ / วิชีพสู่สังคม

ข1.2.1 ผลผลิตการบริการเผยแพร่วิชาการแก่สังคม พ 3 - 3

ข1.2.3 ผลผลิตการผลิตและบริการแก่สังคมด้านเทคโนโลยีการศึกษา พ 3 - 3

ข2.2.2 ผลผลิตการบริการวิชาการด้านคลินิกแพทย์แผนไทย พ 3 - 4

พันธกิจท่ี 4. เรียนรู้ อนุรักษ์ ฟ้ืนฟู สืบสาน และเผยแพร่ศิลปะและวัฒนธรรม พ 4

แผนงาน / กระบวนงาน ส่งเสริมการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม

ง1.2.2 ผลผลิตการเลือกสรรหนังสือท่ีมีคุณค่าเพ่ือการอนุรักษ์และเผยแพร่ พ 4 - 1

ง2.2.1 ผลผลิตการส่งเสริมท านุบ ารุงศาสนาศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาไทย พ 4 - 1

แผนงาน / กระบวนงาน พัฒนาอุทยานการศึกษา

ง2.1.2 ผลผลิตพัฒนาอุทยานการศึกษารัชมังคลาภิเษก พ 4 - 2

พันธกิจท่ี 5. พัฒนาองค์กรให้ม่ันคง ม่ังค่ัง ย่ังยืน และมีธรรมาภิบาล พ 5 

แผนงาน / กระบวนงาน ด้านบริหารจัดการ

พ1.1.1 ผลผลิตบริหารงานกลาง พ 5 -1

พ1.1.2 ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไปสบศ. พ 5 -3

พ1.1.3 ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไปสทศ. พ 5 -4

พ1.1.4 ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไปส านักวิชาการ  พ 5 -5

พ1.1.5 ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไปสทว. พ 5 -6

พ1.1.6 ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไปสพ. พ 5 -7

พ1.1.7 ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไปสบ. พ 5 -8

พ1.1.8 ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไปสศต. พ 5 -8

พ1.1.9 ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไปสค. พ 5 -9

พ1.1.10 ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไปสวพ. พ 5 -10

พ1.1.11 ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไปสบฑ.  พ 5 -11

พ1.1.12(1) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ. นครศรีธรรมราช พ 5 -12



สารบัญ หน้า
พ1.1.12(2) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวน.มสธ. นครสวรรค์ พ 5 -15

พ1.1.12(3) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ. อุบลราชธานี พ 5 -18

พ1.1.12(4) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ. เพชรบุรี พ 5 -23

พ1.1.12(5) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ. สุโขทัย พ 5 -25

พ1.1.12(6) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ. ล าปาง พ 5 -26

พ1.1.12(7) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ. อุดรธานี พ 5 -29

พ1.1.12(8) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ. จันทบุรี พ 5 -32

พ1.1.12(9) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ. ยะลา พ 5 -34

พ1.1.12(10) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ. นครนายก พ 5 -35

พ1.1.12(11) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ. นนทบุรี พ 5 -37

พ1.1.12(12) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ. กาญจนบุรี พ 5 -38

พ1.1.13 ผลผลิตส่วนบริหารศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ พ 5 - 39

พ1.1.14 ผลผลิตสนับสนุนและอ านวยการบริหารงานของผู้บริหารระดับสูงของมหาวิทยาลัย พ 5 -41

พ1.1.15 ผลผลิตสนับสนุนการด าเนินงานของสภามหาวิทยาลัย พ 5 -42

พ1.1.17 ผลผลิตการสนับสนุนด้านการพัสดุ พ 5 -44

พ1.1.18 ผลผลิตสนับสนุนด้านนโยบายและแผน พ 5 -46

พ1.1.19 ผลผลิตสนับสนุนด้านวิเทศสัมพันธ์ พ 5 -52

พ1.1.20 ผลผลิตการสนับสนุนด้านการตรวจสอบภายใน พ 5 -54

พ1.1.21 ผลผลิตสนับสนุนการประกันคุณภาพการศึกษา พ 5 -56

พ1.1.23 ผลผลิตการสนับสนุนการบริการด้านวินัยและนิติการ พ 5 -59

พ2.1.12 ผลผลิตการส่ือสารองค์กร พ 5 -61

พ2.5.1 ผลผลิตส่งเสริมและสนับสนุนงานวิจัยสถาบัน พ 5 -63

แผนงาน / กระบวนงาน ด้านการเงิน งบประมาณและหน่วยวิสาหกิจ

พ1.1.16 ผลผลิตการสนับสนุนด้านการเงินและบัญชี  พ 5 -64

จ1.2.1 ผลผลิตการบริการเผยแพร่และจัดจ าหน่ายวัสดุการศึกษา พ 5 -67

จ1.3.1 ผลผลิตการบริการศูนย์สัมมนาและฝึกอบรม พ 5 -67

จ1.4.1 ผลผลิตการฝึกอบรมส านักการศึกษาต่อเน่ือง พ 5 -72

แผนงาน / กระบวนงาน ด้านบริหารงานบุคคลและพัฒนาบุคลากร

พ1.1.22 ผลผลิตการส่งเสริมกิจการบุคลากรบัณฑิตและนักศึกษามสธ. พ 5 -73

พ1.2.1 ผลผลิตการบริหารทรัพยากรบุคคล  พ 5 -73

พ1.2.2 ผลผลิตการสวัสดิการท่ัวไป พ 5 -76



สารบัญ หน้า
พ1.2.3 ผลผลิตสวัสดิการเงินส ารองเล้ียงชีพและเงินสะสมสมทบ พ 5 -78

พ1.2.5 ผลผลิตสวัสดิการเงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ าเงินรายได้ พ 5 -79

พ1.2.6 ผลผลิตสวัสดิการพนักงานมหาวิทยาลัย พ 5 -79

พ1.2.10 ผลผลิตสวัสดิการลูกจ้างประจ าเงินรายได้ พ 5 -80

พ2.2.2 ผลผลิตการพัฒนาบุคลากรเพ่ือการศึกษาทางไกล

พ2.2.2(1) ผลผลิตการพัฒนาบุคลากรเพ่ือการศึกษาทางไกล พ 5 -80

พ2.2.2(2) ผลผลิตการพัฒนาผู้สอนและผู้สนับสนุนการเรียนรู้ในระบบการสอนทางไกลตามมาตรฐาน

วิชาชีพการสอนและการสนับสนุนการเรียนรู้ขององค์กร Advance Higher Education (AHE)"

พ 5 -83

แผนงาน / กระบวนงาน ด้านพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ

 พ1.4.1(1) ผลผลิตการบริการคอมพิวเตอร์เพ่ือการบริหารจัดการ พ 5 -84

 พ1.4.1(2) ผลผลิตการบริการและฝึกอบรมเทคโนโลยีสารสนเทศแก่บุคลากร นักศึกษา และ

บุคคลภายนอก

พ 5 -88

พ2.4.1 ผลผลิตระบบโครงสร้างพ้ืนฐานICTท่ีสนับสนุนการด าเนินงานของมหาวิทยาลัย พ 5 -90

แผนงาน / กระบวนงาน ด้านการพัฒนากายภาพและภูมิทัศน์

พ1.3.1 ผลผลิตการบ ารุงรักษาดูแลอาคารสถานท่ีและภูมิทัศน์ พ 5 -91

พ1.3.2 ผลผลิตการพัฒนาท่ีท าการณส่วนกลาง พ 5 -93



สรุปสาระ (1) 
 

สรุปสาระส าคัญแผนปฏิบัติราชการประจ าปีของ มสธ. ประจ าปีงบประมาณ 2568 
 

ผ่านที่ประชุมผู้บริหารมหาวิทยาลัย ครั้งที่ 2/2567 วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567 

ผ่านที่ประชุมสภามหาวิทยาลยัสุโขทยัธรรมาธิราช ครั้งที่ 4/2567 เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2567 

ผ่านที่ประชุมคณะกรรมการบริหารเงินรายได้และทรัพย์สิน ครั้งที่ 10/2567 วันที่ 10 กรกฎาคม 2567 

ผ่านที่ประชุมสภามหาวิทยาลยั ครั้งที่ 11/2567 วันที่ 29 สิงหาคม 2567 

 

หลักการและเหตุผล 

 การจัดท าแนวนโยบายการพัฒนา มสธ. ในปีนี้ ยังคงให้ความส าคัญต่อการปรับแต่งแปลงโฉม

มหาวิทยาลัย ให้เป็นไปตามเป้าหมายท่ีสอดคล้องกับสถานการณ์การเปลี่ยนแปลงในปัจจุบันอย่าง

รอบคอบ ท่ีมุ่งเน้นผลลัพธ์ ผลสัมฤทธิ์ของการตอบโจทย์การพัฒนามหาวิทยาลัยท้ังด้านคุณภาพ 

มาตรฐาน การมี Productivity การมีธรรมาภิบาล ตลอดจนสนับสนุนการพัฒนาสังคมในระดับชุมชน

ท้องถิ่นและระดับโลก โดยใช้ (Sustainable: SDGs) เป็นกรอบในการวางนโยบาย วางฐานของวัฒนธรรม

องค์กร การสร้างแพลตฟอร์มความร่วมมือ / เครือข่ายกับหน่วยงานท้ังภาครัฐ เอกชน ชุมชน เพื่อสร้าง

ผลกระทบเชิงบวกให้กับมหาวิทยาลัยอย่างสมดุลและยั่งยืน โดยมีสาระส าคัญจ าแนกเป็น 3 ส่วน คือ 

ส่วนท่ี 1 สรุปแนวนโยบายการพัฒนา มสธ. ประจ าปีงบประมาณ 2568 ส่วนท่ี 2 แผนการด าเนินงาน

ตามแนวนโยบายฯ ประจ าปี และส่วนท่ี 3 รายละเอียดผลผลิตกิจกรรม / โครงการ จ าแนกตามพันธกิจ

หลัก ซึ่งมีรายละเอียดังต่อไปนี้ 

 

ส่วนที่ 1  สรุปแนวนโยบายการพัฒนา มสธ. ประจ าปีงบประมาณ 2568 จ าแนกตามพันธกิจท้ัง 5 

ด้าน ดังนี ้

1.1 ด้านการจัดการเรียนการสอน 

- พัฒนา ประเมินและปรับปรุงหลักสูตรเพื่อเปิดสอน โดยด าเนินงานตามมาตรฐานการ

อุดมศึกษา พ.ศ. 2565 และเกณฑ์ต่าง ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง ได้แก่ ผลลัพธ์การเรียนรู้ตามมาตรฐาน

คุณวุฒิระดับอุดมศึกษา พ.ศ. 2565  เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับอนุปริญญา ระดับ

ปริญญาตรี และระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2565 กรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา

แห่งชาติ แนวทางการด าเนินงานคลังหน่วยกิตในระดับอุดมศึกษา พ.ศ 2565 เกณฑ์

มาตรฐานวิชาชีพ และการประกันคุณภาพการศึกษา เป็นต้น 
 

 



สรุปสาระ (2) 
 

- เพิ่มประสิทธิภาพพัฒนา / ปรับปรุงหลักสูตร การผลิต/ปรับปรุงชุดวิชา มสธ. ให้เป็นไปตาม

ประกาศฯ มสธ. พ.ศ. 2565 โดยการใช้สารสนเทศมาประกอบการวิเคราะห์ เช่น จ านวน

นักศึกษาใหม่ จ านวนนักศึกษาลงทะเบียนรายชุดวิชา จ านวนนักศึกษาออกกลางคัน รายได้ 

รายจ่าย และจุดคุ้มทุน เป็นต้น  รวมถึงด าเนินการก ากับการปรับปรุงหลักสูตรท่ีครบตาม

เกณฑ์การประเมิน (5 ปี) ให้เป็นไปตามแผน อย่างจริงจัง  

- สนับสนุนการจัดการเรียนการสอนให้เป็นออนไลน์สมบูรณ์แบบ ท้ังในส่วนของชุดวิชา การ

ผลิตสื่อการศึกษา การจัดหาทรัพยากรการเรียนรู้ให้ครอบคลุมทุกชุดวิชา รวมถึงปรับรูปแบบ

การจัดสอบแบบสนามสอบปกติมาเป็นรูปแบบออนไลน์ในสัดส่วนท่ีเพิ่มขึ้น โดยเน้นการ

ประชาสัมพันธ์ให้นักศึกษาเลือกสอบออนไลน์ให้มากขึ้น 

- ก าหนดเป้าหมายและส่งเสริมการปรับปรุง / พัฒนาหลักสูตร ให้สอดคล้องตามทันความ

ต้องการของโลกเศรษฐกิจและปัจจัยภายนอกต่าง ๆ หรือมุ่งเน้นการพัฒนาบัณฑิตให้มีความ

ตระหนักและมีความรู้และทักษะท่ีจ าเป็นต่อการขับเคลื่อนการพัฒนาท่ียั่งยืน  

- จัดระบบสนับสนุนในการเข้าถึงการศึกษาของมหาวิทยาลัยให้ครอบคลุมคนทุกกลุ่ม (เพศ

สภาพ / กลุ่มเปราะบาง / ผู้พิการ / ความแตกต่างของสถานะทางเศรษฐกิจ / เช้ือชาติ) เพ่ือ

ลดความเหลื่อมล้ าและสร้างโอกาสทางการศึกษาในระดับอุดมศึกษาอย่างเท่าเทียม  

 

1.2 ด้านการวิจัย นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ 

- สร้างสรรค์องค์ความรู้ใหม่ผ่านงานวิจัยและนวัตกรรมท่ีตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงของ 

Future Literacy ท่ีรวมถึงงานวิจัยท่ีเกี่ยวกับการพัฒนาสื่อในรูปแบบต่าง ๆ ท่ีสนับสนุนการเป็น 

Digital University ของมหาวิทยาลัย 

- ส่งเสริมงานวิจัยสถาบันท่ีสนับสนุนการตัดสินใจ และการน าไปใช้งานของผู้บริหารและบุคลากร 

มหาวิทยาลัย 

- สนับสนุนท างานวิจัยร่วมกันท้ังในรูปแบบการวิจัยแบบบูรณาการข้ามศาสตร์ (interdisciplinary) 

และการวิจัยแบบข้ามประเภทความรู้ (transdisciplinary) หรือการวิจัยร่วมมือกับท้องถิ่น พื้นท่ี 

เพ่ือตอบโจทย์ SDGs ทางสังคมท่ีซับซ้อน และหลากหลาย 

- ส่งเสริมการพัฒนาศักยภาพการวิจัยให้กับคณาจารย์และบุคลากรให้เป็นไปตามจริยธรรมการวิจัย 

(research ethics)  



สรุปสาระ (3) 
 

- วางระบบและกลไกการส่งเสริม Online Citation ท่ีเป็นเอกสารการสอนและผลงานวิจัย 

- ยกระดับคุณภาพงานวิจัยสู่ระดับสากลเพื่อสนับสนุนการเป็นมหาวิทยาลัยเปิดท่ีมีงานวิจัยชั้นน า

ของโลก เช่น สร้างเครือข่ายด้านการวิจัยของมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ เพื่อเพิ่มศักยภาพการ

ตีพิมพ์ การเผยแพร่ผลงานวิจัยให้ได้มาตรฐานสากล ส่งเสริมกิจกรรม coaching ระหว่างนักวิจัย 

เพื่อผลผลิตงานวิจัยท่ีเผยแพร่ระดับนานาชาติ หรือจัดตั้งกลุ่ม International Publication 

Team ส าหรับการน าเสนอการตีพิมพ์ระดับนานาชาติ 

- วางระบบบริหารงานนวัตกรรม เช่น จัดตั้งศูนย์ความเป็นเลิศทางวิชาการเพื่อขับเคล่ือนงานวิจัย

และนวัตกรรมให้ครอบคลุมการเรียนการสอน พัฒนาชุมชน สังคม และประเทศ จัดตั้งกองทุน

วิจัยและนวัตกรรม การจัดการทรัพย์สินทางปัญญา เป็นต้น 

 

1.3 ด้านบริการวิชาการ และการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม 

- ร่วมมือกับหน่วยงาน/เอกชน/ชุมชน หรือการรวมกลุ่มสถาบันอุดมศึกษา น าไปสู่การพัฒนา

หลักสูตร Non-degree /Modular หรือหลักสูตร Reskill Upskill เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ตลอด

ชีวิต และการเรียนรู้ตามอัธยาศัย เช่น กระทรวงแรงงาน พัฒนาทักษะท่ีจ าเป็นส าหรับแรงงาน 

โดยเฉพาะแรงงานต่างด้าว กรมพัฒนาชุมชน ส าหรับผู้น าชุมชนให้มีความรู้ท่ีจ าเป็นต่อการ

ปรับตัวส าหรับกลุ่มวิสาหกิจ (SME) การสร้างอาชีพ รายได้ หรือการด าเนินชีวิตด้วยเศรษฐกิจ

พอเพียง กรมกิจการผู้สูงอายุเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและสร้างคุณค่าในตนเอง กระทรวงพัฒนา

สังคมและความมั่นคงของมนุษย์ สร้างสรรค์ชุดวิชาส าหรับครอบครัว เพื่อให้คนในครอบครัว

เรียนรู้การใช้ชีวิต เรียนรู้ร่วมกันระหว่างรุ่น เพ่ือให้เกิดความเจริญงอกงามในครอบครัว เป็นต้น 

- พัฒนางานบริการวิชาการฯ แก่สังคม งานท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม ท่ีมีการท างานท่ีมีส่วน

ร่วมกับสังคม (public engagement) เพ่ือส่งเสริมการขับเคล่ือนเป้าหมายการพัฒนาท่ียั่งยืน 

 

1.4  ด้านพัฒนาองค์กร 

1.4.1 การบริหารจัดการ 

- สร้างความเข้มแข็งในระบบส่ือสารองค์กรของมหาวิทยาลัย โดยการบริหารความสัมพันธ์และการ

สื่อสาร เพื่อเป็นกลไกในการสร้างความร่วมแรงร่วมใจ ถ่ายทอดนโยบายฯ เป้าหมาย การ



สรุปสาระ (4) 
 

เปลี่ยนแปลงของมหาวิทยาลัย ไปยังกลุ่มต่าง ๆ ให้เกิดความเชื่อมั่น และเข้าใจไปในแนวทาง

เดียวกัน  

- ตรวจสอบและปรับปรุงกฎระเบียบท่ีมีอยู่ให้รองรับทิศทางการเปลี่ยนแปลงของมหาวิทยาลัย  

พร้อมประเมินผลกระทบ / การเสียโอกาสท่ีอาจเกิดขึ้นหากไม่มีการปรับกฎระเบียบดังกล่าว 

- ส่งเสริมการด าเนินงานมหาวิทยาลัยตามหลักธรรมาภิบาล และใช้เกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อ

ด าเนินการท่ีเป็นเลิศ (EdPex) บริหารจัดการมหาวิทยาลัยอย่างต่อเนื่อง 

 

1.4.2 การเงินและงบประมาณ 

- บริหารงบประมาณให้มีประสิทธิภาพ เกิดความสมดุลท้ังรายรับและรายจ่าย  

- โครงการ / กิจกรรมท่ีมีการลงทุนสูง ท้ังในส่วนของการลงทุนท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง และการลงทุน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ / ครุภัณฑ์เทคโนโลยีการศึกษา จะพิจารณาจัดล าดับจากความจ าเป็น

เร่งด่วน  / ผลกระทบ / ความเสียหาย / เสียโอกาส ของมหาวิทยาลัยหากไม่ได้รับการจัดสรรใน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ท้ังในเชิงท่ีเป็นตัวเงินและไม่เป็นตัวเงิน ตลอดจนไม่กระทบต่อแผนการ

ปรับเปลี่ยนรูปแบบการเรียนการสอนแบบเดิมไปเป็นลักษณะออนไลน์สมบูรณ์แบบ 

- แสวงหาแหล่งรายได้ใหม่ ท่ีสอดคล้องกับพันธกิจโดยการสร้างพันธมิตรท่ีเกี่ยวข้องกับ

สถาบันอุดมศึกษา เพื่อขยายกลุ่มเป้าหมาย และการบริการ รวมถึงการเชื่อมโยงสู่ชุมชนท้องถิ่น

เป็นส่วนส าคัญในการสร้างฐานรายได้ท่ียั่งยืน 

- สนับสนุนการปรับเปลี่ยนจากการใช้ระบบงบประมาณ พัสดุ การเงิน และบัญชีกองทุนโดยเกณฑ์

พึงรับ-พึงจ่าย ลักษณะ 3 มิติ  เป็นการใช้ระบบการบริหารทรัพยากร ERP (Enterprise 

Resource Planning) เพ่ือให้สามารถท างานร่วมกันได้อย่างเป็นระบบ และใช้ทรัพยากรได้อย่าง

มีประสิทธิภาพและเกิดประโยชน์สูงสุด 

 

1.4.3 การบริหารงานบุคคลและพัฒนาบุคลากร 

- บริหารอัตราก าลังให้ไปในทิศทางท่ีเหมาะสมกับความต้องการและความจ าเป็นขององค์กร  

- เตรียมพัฒนาบุคลากรให้พร้อมรับและปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงความต้องการด้านขีด

ความสามารถ เช่น ทักษะดิจิทัล ทักษะด้านการตลาด ทักษะภาษาอังกฤษ และสร้าง

สภาพแวดล้อมท่ีสนับสนุนการปรับตัวและการท างานอย่างมีประสิทธิภาพ 



สรุปสาระ (5) 
 

- ให้ความส าคัญกับการเลือกบุคลากรท่ีมีพฤติกรรมและค่านิยมท่ีเข้ากันกับวัฒนธรรมขององค์กร 

- ศึกษาแนวทางการปรับ / พัฒนาระบบสวัสดิการต่าง ๆ ของมหาวิทยาลัย ให้สอดคล้องกับ

สถานการณ์ในปัจจุบัน ท้ังบุคลากรเดิมและบุคลากรใหม่อย่างเหมาะสม โดยค านึงสิทธิประโยชน์

ท่ีส่งผลให้เกิดความยั่งยืนต่อบุคลากรและองค์กรในระยะยาว  

- สร้างกระบวนการรับรู้ในเรื่องมาตรฐานทางจริยธรรมและประมวลจริยธรรม  ตลอดจนการ

ประพฤติปฏิบัติตามวินัย ให้กับบุคลากรขององค์กร 

 

1.4.4 ICT  

- วางระบบกลไก การแก้ไขปัญหา TOR ท่ีเป็นจุดเริ่มต้นส าคัญของการ Outsource เพื่อให้

ระบบงานท่ีส าคัญขับเคลื่อนได้ตามเป้าหมาย เช่น  

1. สร้างทีมท่ีมีความรู้ในการเขียน TOR และทักษะการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยการท างานร่วมกับทีม

ท่ีมีความช านาญ  

2. จัดอบรมเกี่ยวกับกระบวนการเขียน TOR และข้อก าหนดท่ีเกี่ยวข้อง ให้เกิดความรู้ความ

เข้าใจ  

3. สร้างกระบวนการการตรวจสอบและการรับรองความถูกต้องของ TOR ให้เกิดความโปร่งใส่

ในกระบวนการเขียน และการตัดสินใจ  

- ก าหนดเป้าหมาย / ความก้าวหน้า ท่ีต้องแล้วเสร็จของการพัฒนาระบบสารสนเทศกลางของ

มหาวิทยาลัยท้ังในส่วนของท่ีมหาวิทยาลัยการพัฒนา และ และเร่งก ากับติดตามอย่างใกล้ชิด 

- ส่งเสริมการน าเข้านวัตกรรมทางเทคโนโลยี ท่ีสนับสนุนการด าเนินงานในทุกพันธกิจ ให้เกิด

ประสิทธิภาพและการพัฒนาท่ียั่งยืน 

 

1.4.5 กายภาพและสิ่งแวดล้อม  

- วางแผนการบริหารจัดการสถานท่ีของมหาวิทยาลัย ให้เกิดประโยชน์และความคุ้มค่าสูงสุด และ

ปรับปรุง / พัฒนาสถานท่ีปฏิบัติงาน ที่ส่งเสริมการท างานท่ีถูกสุขลักษณะ และความปลอดภัย 

- ส่งเสริมการใช้พลังงานสะอาด เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม และลดการใช้กระดาษและวัสดุอื่น ๆ ท่ี

สร้างปริมาณขยะ พร้อมสนับสนุนการรีไซเคิลและการใช้วัสดุที่มีการรับรองว่าเป็นวัสดุรีไซเคิล 

- สนับสนุนการพัฒนาโครงการ / กิจกรรม สร้างสรรค์ท่ีเกี่ยวข้องกับสิ่งแวดล้อม 



สรุปสาระ (6) 
 

1.5  ส าหรับเป้าหมายในแผนปฏิบัติราชการประจ าปี จ าแนกตามภารกิจหลัก ประจ าปีงบประมาณ 

2568 มีรายละเอียดตามตาราง ดังนี้ 
ชื่อตัวชี้วัด หน่วยนับ เป้าหมาย ผู้รับผิดชอบ 

6 เดือน  12 เดือน  หลัก รอง 
ด้านการจัดการเรียนการสอน      

1.ร้อยละของจ านวนหลักสูตรที่ได้รับการพัฒนา 
/ ปรับปรุงเพื่อเปิดสอน เทียบกับเป้าหมายการ
จัดการศึกษา 

   ฝ่าย
การศึกษาฯ 
สาขาวิชา 

 

ภาค 2/2567  ร้อยละ 100  
ภาค 1/2568 ร้อยละ  90 

2. ร้อยละของจ านวนชุดวิชาที่ได้รับการผลิต / 
ปรับปรุง เพื่อเปิดสอน เทียบกับเป้าหมายการจัด
การศึกษา 

ร้อยละ   ฝ่าย
การศึกษาฯ 
สาขาวิชา 

 

ภาค 2/2567 ร้อยละ 90    

ภาค 1/2568 ร้อยละ  90   

3.ร้อยละของจ านวนหลักสตูรที่ครบเกณฑ์การ
ประเมินและปรับปรุงหลักสตูร ปี 2567 
ด าเนินการปรับปรุงหลักสตูรตามแผน  
(ครบเกณฑ์ปี 2567 มีจ านวน 10 หลกัสตูร 
ประกอบดว้ย ศษ. 5 หลักสูตร, วจ.  3 หลักสูตร และ 
รศ. 2 หลักสูตร) 

  100 ฝ่าย
การศึกษาฯ 
สาขาวิชา 

 

4.มีการพัฒนาหลักสูตรร่วมมือกับหน่วยงาน
ภาครัฐ ภาคเอกชน, หลักสูตรสหวทิยากร, 
หลักสตูรข้ามสถาบัน ข้ามศาสตร์, หลักสูตร Re-
Skill Up-Skill Non Degree, Skill-mapping, 
Microcredit 

มี / ไมม่ ี  ม ี ฝ่าย
การศึกษาฯ 
สาขาวิชา 

 

5. จ านวนชุดวิชาที่สามารถจัดการเรียนการสอน
เป็นออนไลน์สมบูรณ์แบบเมื่อเทียบกับภาค
การศึกษาเดียวกันในปีท่ี 
ผ่านมา   

   ฝ่าย
การศึกษาฯ 
สาขาวิชา 

สพ. / สบ. / 
สทศ. (รายงาน) 

ภาค 2/2567 ชุดวิชา เพิ่มขึ้น  
ภาค 1/2568 ชุดวิชา  เพิ่มขึ้น 

6. ร้อยละของจ านวนนักศึกษาใหม่ เมื่อเทียบกับ
ประมาณการ 

ร้อยละ   ฝ่าย
การศึกษาฯ 
สาขาวิชา 

สสอ. /  
สบศ.และศวช. /  
สบฑ. 
กผ. (รายงาน) 

ภาค 2/2567 ร้อยละ 80  

ภาค 1/2568 ร้อยละ  80 



สรุปสาระ (7) 
 

ชื่อตัวชี้วัด หน่วยนับ เป้าหมาย ผู้รับผิดชอบ 

6 เดือน  12 เดือน  หลัก รอง 
7. ร้อยละของจ านวนนักศึกษาลงทะเบียน เมื่อ
เทียบกับประมาณการ 

ร้อยละ   ฝ่าย
การศึกษาฯ 
สาขาวิชา 

สสอ. /  
สบศ.และศวช. /  
สบฑ. 
กผ. (รายงาน) 

ภาค 2/2567 ร้อยละ 80  
ภาค 1/2568 ร้อยละ  80 

8. ร้อยละของการสอบผ่านของนกัศึกษาระดับ
ปริญญาตรี ท่ีเข้ารับอบรม เมื่อเทยีบกับจ านวน
นักศึกษาท่ีลงทะเบียน 

   ฝ่าย
การศึกษาฯ 
สาขาวิชา 

สทว. /  
สบศ. (รายงาน) 

ก 2 ภาค 1/2567 ร้อยละ  80 
ก 3 ภาค 1/2567 ร้อยละ  80 

9. คะแนนเฉลี่ยของการน าความรูไ้ปประยุกต์ใช้
ของผู้ส าเรจ็การศึกษา 

คะแนน 
เฉลี่ย 

 4.0 ฝ่าย
การศึกษาฯ 
สาขาวิชา 

สวจ. (รายงาน) 

10. คุณภาพของบัณฑิตปริญญาตรี โท และเอก 
ตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา
แห่งชาติ 

คะแนน 
เฉลี่ย 

 4.50 ฝ่าย
การศึกษาฯ 
สาขาวิชา 

สบฑ. / สว. 
(รายงาน) 

11.คะแนนความพึงพอใจของนักศึกษาต่อการ
จัดการเรียนการสอน และการให้บริการของ
มหาวิทยาลัย 

คะแนน 
เฉลี่ย 

 4.0 ฝ่าย
การศึกษาฯ 
สาขาวิชา 

สว. /  
สบศ.และศวช. 
สบฑ. / สทศ. 
สพ. / สทว. 
สวจ. (รายงาน) 

ด้านการวิจัย (ค่าเป้าหมายข้อ 12-21 มาจากแผนหลักการวิจัย 2566-2570 ประจ าปีงปม. 2568) 
12.จ านวนโครงการวิจัย หรือนวัตกรรม หรือวิจัย
และนวัตกรรมด้านการศึกษาทางไกล  

โครงการ  12 ฝ่าย
การศึกษาฯ 
สวพ. 

)รายงาน(  

สาขาวิชา 

13.จ านวนโครงการวิจัยวิชาการ หรือนวัตกรรม 
หรือวิจัยและนวัตกรรม  

โครงการ  5 

14.จ านวนโครงการวิจัยจากทุนวิจยัที่จัดสรรตาม
นโยบายมหาวิทยาลยัตามแผนปฏบิัติราชการ
ประจ าป ี
(SDG : interdisciplinary transdisciplinary 
วิจัยร่วมมือกับท้องถิ่น / Future Literacy / สื่อ 
-Digital University)  

โครงการ  14 

15.จ านวนโครงการวิจัยทีไ่ดร้ับงบประมาณจาก
แหล่งทุนภายนอก 

   

ทุน Fundamental Fund (FF) โครงการ  10 

ทุนภายนอก โครงการ  30 
16.จ านวนบทความวิจัยที่ไดร้ับการตีพิมพ์ใน
วารสารระดับนานาชาต ิ

บทความ  34 



สรุปสาระ (8) 
 

ชื่อตัวชี้วัด หน่วยนับ เป้าหมาย ผู้รับผิดชอบ 

6 เดือน  12 เดือน  หลัก รอง 
17.จ านวนการอ้างองิบทความวิจัยในวารสาร
ระดับนานาชาติ )นับสะสม 3 ปี(  

ครั้ง  54 

18.จ านวนผลงานวิจัยท่ีน าไปใช้ประโยชน์ยัง
กลุ่มเป้าหมาย 

เรื่อง  3 

19. จ านวนความร่วมมือกับเครือขา่ยวิจัย
ต่างประเทศ 

เครือข่าย  2 ฝ่าย
การศึกษาฯ 
สวพ. 

 

20. จ านวนฐานข้อมูลวิจัย ฐานข้อมูล  1 ฝ่าย
การศึกษาฯ 
สวพ. 

 

21. ความส าเรจ็ของการจัดตั้งศูนย์ความเป็นเลิศ  มี / ไมม่ ี  ม ี ฝ่าย
การศึกษาฯ 
สวพ. 

 

ด้านบริการวิชาการ วิชาชีพ สู่สังคม / ท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 

22 . จ านวนรายวิ ชา  Modular ที่ เปิ ดสอน (มี
ค่าใช้จ่าย) เมื่อเทียบกับปีท่ีผ่านมา 

รายวิชา  เพิ่มขึ้น ฝ่าย
การศึกษาฯ 
สาขาวิชา  
 

สศต. 
(รายงาน) 

23.จ านวนผู้เรียน Modular (มีค่าใช้จ่าย) เมื่อเทียบ
กับปีท่ีผ่านมา 

คน  เพิ่มขึ้น ฝ่ายบริการ
วิชาการฯ 
สศต. 

)รายงาน(  

สาขาวิชา 

24. มีการหลักสูตรฝึกอบรม  Reskill Upskill ตาม
นโยบายของมหาวิทยาลัย 

มี / ไมม่ ี  ม ี ฝ่ายบริการ
วิชาการฯ 
สศต. 

)รายงาน(  

 

25. จ านวนโครงการบริการวิชาการแก่สังคม / 
โ ค ร ง ก า ร ท า นุ บ า รุ ง ฯ  ต า ม น โ ย บ า ย ของ
มหาวิทยาลัย  
(การมีส่วนร่วมของพท. / SDG / Area Based) 

โครงการ  10 ฝ่ายบริการ
วิชาการฯ 
สศต. 

)รายงาน(   

สาขาวิชา / 
หน่วยงานที่
เสนอโครงการ 

26. ร้อยละของผู้เข้ารับบริการวิชาการ น าความรู้
ไปใช้ประโยชน์ 

ร้อยละ  80 

27. ระดับคะแนนเฉลี่ยความพึงพอใจต่อการ
บริการวิชาการแก่สังคม / งานท านุบ ารุงฯ ของ
มหาวิทยาลัย 

ระดับ
คะแนน
เฉลี่ย 

 4 

ด้านพัฒนาองค์กร      

28. คะแนนเฉลี่ยการรับรู้ของประชาคม มสธ. 
ต่อการด าเนินงานของมหาวิทยาลัย 

คะแนน  4.0 สสอ.  



สรุปสาระ (9) 
 

ชื่อตัวชี้วัด หน่วยนับ เป้าหมาย ผู้รับผิดชอบ 

6 เดือน  12 เดือน  หลัก รอง 
29. คะแนนการด า เนินงานเกณฑ์คุณภาพ
การศึกษาฯ (EdPex) ของมสธ.เมื่อเทียบกับปีที่
ผ่านมา (ปีท่ีผ่านมา 138 คะแนน) 

คะแนน  เพิ่มขึ้น ทุกฝ่าย 
ทุก
หน่วยงาน 

ศปศ. (รายงาน) 

30. คะแนนการด าเนินงานตามเกณฑ์คุณธรรม
และความโปร่งใส (ITA) เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา 
(ปีท่ีผ่านมา 87.5 คะแนน) 

คะแนน  เพิ่มขึ้น ทุกฝ่าย 
ทุก
หน่วยงาน 

ศปศ. (รายงาน) 

31.ประมาณการรายรับเมื่อเทียบกับรายรับจริง บาท  สูงกว่า
รายรับจริง 

ฝ่ายการเงิน 
หน่วยงานที่
มีรายรับ 

กค. (รายงาน) 
กผ. (รายงาน) 

32.รายได้ต่อรายจ่าย อัตราส่วน  สูงกว่าหรือ
เท่ากับ
รายจ่าย 

ฝ่ายการเงิน 
ฝ่าย
ยุทธศาสตร์ 

กค. (รายงาน) 
กผ. (รายงาน) 

33 .  คะแนน เฉลี่ ย ความพึ งพอ ใจต่ อก า ร
บริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย 

คะแนน
เฉลี่ย 

 4 ฝ่าย
ยุทธศาสตร์ฯ 
กบ. 

 

34. มีหลักสูตรการพัฒนาบุคคลากรที่สอดคล้อง
กับนโยบายของมหาวิทยาลัย 
(ทักษะดิจิทัล ทักษะด้านการตลาด ทักษะ
ภาษาอังกฤษ การปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลง 
มาตรฐานทางจริยธรรมและประมวลจริยธรรม 
การประพฤติปฏิบัติตามวินัย ให้กับบุคลากรของ
องค์กร) 

มี / ไมม่ ี  ม ี ฝ่าย
ยุทธศาสตร์ฯ 
สพบ. 

 

35.ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน(ค่า
ครุภณัฑ์)ท้ังหมดที่ได้รับจัดสรรงบประมาณจาก

พิ่ม/เงินรายได้ของมหาวิทยาลยั (รวมเ
เปลี่ยนแปลงรายการระหว่างปี) มกีารเบิกจ่าย
ภายในปีงบประมาณ  

ร้อยละ  100 หน่วยงานที่
มีงบลงทุน 

 

36. ร้อยละความส าเร็จของการพัฒนาระบบ
สารสนเทศกลางของมสธ.  
(26 ระบบ) 

   ฝ่าย
ยุทธศาสตร์ฯ 
สค. 

หน่วยงานที่
เกี่ยวขอ้งกับ
ระบบ 

มหาวิทยาลยัพัฒนาเอง ร้อยละ   100   

Outsource ร้อยละ  80   

37. คะแนนความพึงพอใจต่อการจัดการสถานท่ี
ปฏิบัติงานของมหาวิทยาลัย 

คะแนน
เฉลี่ย 

 4 ฝ่าย
ยุทธศาสตร์ฯ 
กองอาคาร 

 



สรุปสาระ (10) 
 

ชื่อตัวชี้วัด หน่วยนับ เป้าหมาย ผู้รับผิดชอบ 

6 เดือน  12 เดือน  หลัก รอง 
38. ระดับความส าเร็จของการสร้าง
สภาพแวดล้อมท่ีส่งเสรมิการเป็นมหาวิทยาลัยสี
เขียว 
ระดับ 1 = มีการก าหนดนโยบายฯ / ก าหนด
มาตรการประหยัดพลังงาน หรืออ่ืน ๆ ที่
เกี่ยวข้อง 
ระดับ 2 = มีการสื่อสารองค์กรใหป้ระชาคม
รับทราบอย่างท่ัวถึง 
ระดับ 3 = มีการสนับสนุนกจิกรรม / โครงการ / 
แนวปฏิบัติที่ดี  
ระดับที่ 4 = มีการประเมินผลการด าเนินงาน 
ระดับที่ 5 = มีการน าผลประเมินไปปรับปรุงปี
ถัดไป 

ระดับ  5  คกก. 
พัฒนา
มหาวิทยาลัย
สีเขียว 

กอ. 
)รายงาน(  

 

1.6 การติดตามและประเมินผล 

 การติดตามประเมินผล จะมีการติดตามเป็นรายไตรมาส ท้ังในระดับหน่วยงานและระดับ

มหาวิทยาลัย โดยมีการด าเนินงาน ดังนี้ 

ระดับหน่วยงาน 

 หน่วยงานรายงานผลการด าเนินงานตามแผนทั้งในส่วนตัวชี้วัด และกิจกรรมการ 

ด าเนินงานในแต่ละผลผลิต ภายใน  วันท าการของเดือนถัดไปเมื่อภายหลังผลการด าเนินงานในแต่ละ

เดือนเกิดขึ้นผ่านระบบติดตามและประเมินผล  (AE) ในระบบ 3 มิติ  

 หน่วยงานรายงานสรุปผลการด าเนินงานแผนปฏิบัติราชการประจ าปีของหน่วยงาน ตาม 

แบบฟอร์มทีกองแผนงานก าหนด ตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปีระดับหน่วยงาน ผ่านระบบ 

e-Performance  

ระดับมหาวิทยาลัย 

 กองแผนงานท าหน้าท่ีในการติดตาม และรายงานผลการด าเนินงานตามตัวชี้วัดและผล 

การใช้จ่ายงบประมาณของทุกหน่วยงานตามผลผลิตระดับกิจกรรม/โครงการเสนอคณะกรรมการบริหาร

เงินรายได้ และทรัพย์สิน ณาให้ข้อเสนอแนะ ตามระเบียบเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจาร  

 กองแผนงานท าหน้าท่ีในการติดตาม และรายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติ 



สรุปสาระ (11) 
 

ราชการประจ าปีงบประมาณ เสนอท่ีประชุมผู้บริหาร และคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบและ

ประเมินผล (Audit Committee) พิจารณาให้ข้อเสนอแนะ และน าผลการด าเนินงานดังกล่าวไปใช้ใน

การปรับปรุง / วางแผนฯ  ในปีถัดไปให้เกิดคุณภาพ ประสิทธิภาพ และประสิทธิผลยิ่งขึ้น 

 กองแผนงานท าหน้าท่ีในการติดตาม และรายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติ 

ราชการประจ าปีงบประมาณ เสนอส านักงบประมาณ และสภาพัฒนาผ่านระบบ e-MENSCR 

 

ส่วนที่ 2  แผนการด าเนินงานตามแนวนโยบายฯ ประจ าปี ดังมีรายละเอียด 

 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มสธ. มีแผนการด าเนินงานจ าแนกตามภารกิจหลักท้ัง 5 ด้าน 

ประกอบด้วย ด้านการจัดการเรียนการสอน ด้านการวิจัย ด้านบริการวิชาการ ด้านท านุบ ารุง

ศิลปะวัฒนธรรม และด้านพัฒนาองค์กร โดยสรุปสาระส าคัญได้ ดังนี้ 

  

2.1 ด้านการจัดการเรียนการสอน 

 ภาพรวม มสธ. ยังคงด าเนินงานตามแผนปรับแต่งแปลงโฉมฯ ของมหาวิทยาลัยเป็น

ส าคัญ ท้ังในส่วนของการพัฒนา / ปรับปรุงหลักสูตร – ชุดวิชา การผลิตสื่อการศึกษา การจัดการเรียน

การสอน ตลอดจนการสอบตามแผนการศึกษาท่ีปรับใหม่ ก1 ก2 และก3 ภายใต้ด าเนินงานตาม

มาตรฐานการอุดมศึกษา พ.ศ. 2565 และเกณฑ์ต่าง ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง ตลอดจนการเพ่ิมประสิทธิภาพพัฒนา 

/ ปรับปรุงหลักสูตร การผลิต/ปรับปรุงชุดวิชา มสธ. ให้เป็นไปตามประกาศฯ มสธ. พ.ศ. 2565 ควบคู่ไป

กับการพัฒนาคุณภาพนักศึกษา และคุณภาพทางวิชาการของมหาวิทยาลัย เพื่อสนับสนุนเป้าหมายการ

พัฒนามหาวิทยาลัยยั่งยืน SDG ท่ี 4 (การสร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่าง

ครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต) ซึ่งเป็นปณิธาน และรองรับความ

หลากหลายของนักศึกษาของมหาวิทยาลัย โดยในปีงบประมาณ 2568 มีแผนการด าเนินงาน ดังนี้  

 2.1.1 พัฒนาหลักสูตร ชุดวิชา และจัดการเรียนการสอน 

 ตามเป้าหมายการจัดการศึกษา ปีงบประมาณ 2568 จะครอบคลุม 2 ปีการศึกษา คือ ปี

การศึกษา 2567 และปีการศึกษา 2568 ท้ังนี้ เพ่ือให้สาขาวิชา และหน่วยงานสนับสนุนท่ีเกี่ยวข้องกับ 

กิจกรรมการจัดการเรียนการสอนและการสอบให้กับนักศึกษา รวมถึงกระบวนการพัฒนา/

ปรับปรุงหลักสูตร กระบวนการผลิตและปรับปรุงชุดวิชา กระบวนการผลิตเอกสารการสอน กระบวนการ



สรุปสาระ (12) 
 

ผลิตสื่อต่าง ๆ ท้ังหมด  สามารถด าเนินการรองรับการเปิดสอนในแต่ละปีการศึกษาให้เป็นไปด้วยความ

เรียบร้อย โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

 ด้านหลักสูตร ปีการศึกษา 2567 มีเป้าหมายหลักสูตรท่ีเปิดสอนท้ังสิ้น 208 หลักสูตร 

จ าแนกเป็นหลักสูตรใหม่ท่ีปรับปรุงใหม่และเปิดสอนครั้งแรก จ านวน 11 หลักสูตร หลักสูตรเดิม 197 

หลักสูตร และมีเป้าหมายการปิดสอน จ านวน 12 หลักสูตร ปีการศึกษา 2568 มีเป้าหมายหลักสูตรท่ีเปิด 

สอนท้ังสิ้น 229 หลักสูตร เป็นหลักสูตรท่ีพัฒนาใหม่ และหลักสูตรท่ีปรับปรุงใหม่และเปิดสอนครั้งแรก 

จ านวน 22 หลักสูตร (พัฒนาใหม่ 51 หลักสูตร และปรับปรุงใหม่ 17 หลักสูตร) หลักสูตรเดิม 207 

หลักสูตร และมีเป้าหมายการปิดสอน จ านวน 13 หลักสูตร (ดังมีรายละเอียดปรากฎในตารางท่ี 1) 
 

ตารางที่ 1 สรุปเป้าหมายด้านหลักสูตรท่ีเปิดสอน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

  

ด้านชุดวิชา  ปีการศึกษา 2567 มีเป้าหมายการเปิดสอน 1,290 ชุดวิชา เป็นชุดวิชาท่ีผลิตใหม่ 

/ ปรับปรุงใหม่เปิดสอนครั้งแรก จ าแนก จ านวน 113 ชุดวิชา เป็นชุดวิชาท่ีเปิดสอนซ้ า 1,177 ชุดวิชา  

ชุดวิชา Supplement จ านวน 10 ชุดวิชา และมีเป้าหมายการปิดสอน 60 ชุดวิชา ปีการศึกษา 2568 มี

เป้าหมายการเปิดสอน 1,200 ชุดวิชา เป็นชุดวิชาท่ีผลิตใหม่ / ปรับปรุงใหม่เปิดสอนครั้งแรก จ านวน 

138 ชุดวิชา เป็นชุดวิชาท่ีเปิดสอนซ้ า 1,062 ชุดวิชา ชุดวิชา Supplement จ านวน 7 ชุดวิชา และมี

เป้าหมายการปิดสอน 61 ชุดวิชา (ดังมีรายละเอียดปรากฎในตารางท่ี 2) 

 

 1) หลักสูตรประกาศนียบัตรวิทยาการข้อมลู (วท.) 2) หลักสูตรประกาศนียบัตรนวัตกรรมและกลยุทธ์ผลติภัณฑ์(วท.) 3) หลักสูตรเศรษฐศาสตรมหาบัณฑิต วิชาเอก

เศรษฐศาสตร์ประยุกต์ส าหรับผู้ประกอบการ (ศศ.) 4) หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิตวิชาเอกเศรษฐศาสตร์ (ศศ.) 5) หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต แขนงวิชาการจัดการ

เทคโนโลยีดิจทิัลและวิศวกรรม (หลักสูตรพหุวิทยาการ) (วท.) 



สรุปสาระ (13) 
 

ตารางที่ 2 สรุปเป้าหมายด้านชุดวิชาท่ีเปิดสอน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

หมายเหตุ*   จ านวนชุดวิชาที่เปิดสอนซ้ า ค านวณจาก ( ชุดวิชาจากภาค 1 +  ชุดวิชาจากภาค 2 ) - (ชุดวิชาที่เปิดสอนทั้ง 2 ภาค) 

 

ด้านนักศึกษา และผู้ส าเร็จการศึกษา ปีการศึกษา 2567 มสธ. ประมาณการนักศึกษา

ใหม่ในทุกระดับการศึกษา จ านวน 24,088 คน ประมาณการนักศึกษาลงทะเบียน จ านวน 120,036 คน 

และประมาณการผู้ส าเร็จการศึกษา จ านวน 6,932 คน ส าหรับปีการศึกษา 2568 ประมาณการ

นักศึกษาใหม่ในทุกระดับการศึกษา จ านวน 24,022 คน ประมาณการนักศึกษาลงทะเบียน จ านวน 

118,837 คน และประมาณการผู้ส าเร็จการศึกษา จ านวน 8,274 คน (ดังมีรายละเอียดปรากฎในตาราง

ท่ี 3-4) 

ตารางที่ 3 สรุปเป้าหมายด้านนักศึกษาและผู้ส าเร็จการศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2567 



สรุปสาระ (14) 
 

ตารางที่ 4 สรุปเป้าหมายด้านนักศึกษาและผู้ส าเร็จการศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2568 

 

ด้านสื่อการ :  ปีการศึกษา 2567 มีชุดวิชาท่ีจะผลิตสื่อการศึกษาท้ังสิ้น 90 ชุดวิชา โดย

ผลิตเป็นคลิปวิดีโอการสอนท่ีประกอบด้วย การบรรยายสรุปเนื้อหาส าคัญ การสาธิต การฝึกปฏิบัติ 

รายการสารคดี สัมภาษณ์ สนทนา จ านวน 1200 รายการ ปีการศึกษา 2568 มีชุดวิชาท่ีจะผลิต

สื่อการศึกษาท้ังสิ้น 60 ชุดวิชา ผลิตเป็นคลิปวิดีโอการสอน จ านวน 831 รายการ และผลิตเป็นคลิปเสียง

การสอน 16 รายการ (ดังมีรายละเอียดปรากฎในตารางท่ี 5) 

 

ตารางที่ 5 สรุปเป้าหมายด้านสื่อการศึกษา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 



สรุปสาระ (15) 
 

 

ส าหรับการจัดการเรียนการสอน และการเพิ่มผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษา  ระดับ    

ปริญญาตรี : มหาวิทยาลัยมีเป้าหมายการจัดกิจกรรมสอนเสริมแบบเก็บคะแนน (ก2) จ านวนท้ังสิ้น 170 

ชุดวิชา (ภาค 1/2567 จ านวน 80 ชุดวิชา และภาค 2/2567 จ านวน 90 ชุดวิชา) รวมถึงจัดกิจกรรมสอน

เสริมตามโครงการความร่วมมือกับหน่วยงานต่าง ๆ ได้แก่ สถาบันวิทยาลัยชุมชน โครงการหลักสูตรสอง

ปริญญา (มร.นม.กับ มสธ.) โครงการหลักสูตรนิเทศศาสตรบัณฑิต (นิเทศฯ กับ ปตท.) จ านวน 19 ชุด

วิชา และยังคงจัดสอนเสริมโดยนัดหมาย/เรือนจ า ให้กับกลุ่มเปราะบาง อีกจ านวน 12 ชุดวิชา (ภาค 

1/2567 จ านวน 6 ชุดวิชา และภาค 2/2567 จ านวน 6 ชุดวิชา) อีกท้ังมีเป้าหมายการกิจกรรมร่วม

เรียนรู้รูปแบบออนไลน์ (ก3) จ านวน 60 ชุดวิชา (ภาค 1/2567 จ านวน 30 ชุดวิชา และภาค 2/2567 

จ านวน 30 ชุดวิชา)  ตลอดจนจัดกิจกรรมการฝึกเสริมทักษะชุดวิชา อีกจ านวน 95 ชุดวิชา ส าหรับ

สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ นิเทศศาสตร์ วิทยาการจัดการ วิทยาศาสตร์สุขภาพ พยาบาลศาสตร์ มนุษยนิเวศ

ศาสตร์ เกษตรศาสตร์และสหกรณ์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และจัดอบรมประสบการณ์วิชาชีพให้กับ

นักศึกษาท่ีใกล้จะส าเร็จการศึกษา ในภาคต้น ประมาณการไว้ จ านวน 4,424 คน และภาคปลาย 

ประมาณการไว้ จ านวน 4,394 คน ส าหรับระดับบัณฑิตศึกษา  จ าแนกเป็นระดับปริญญาโท 

มหาวิทยาลัยมีการจัดการเรียนการสอน เช่น จัดปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติการนักศึกษาใหม่ จ านวน 2,193 

คน อบรมเข้มเสริมประสบการณ์มหาบัณฑิต จ านวน  1,592 คน จัดสัมมนาเสริม/เข้มชุดวิชา 15,807 

คน-ชุด และจัดสัมมนาเข้มชุดวิชาวิทยานิพนธ์/การศึกษาค้นคว้าอิสระ 2,138 คน-ชุด ในส่วนของ

ปริญญาเอก เช่น จัดปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติการนักศึกษาใหม่ ป.เอก จ านวน 98 คน จัดสัมมนาเข้มประจ า

ชุดวิชา จ านวน 342 คน/ชุด จัดสัมมนาเข้มดุษฎีนิพนธ์ จ านวน 276 คน/ชุด จัดสัมมนาเข้มเสริม

ประสบการณ์ดุษฎีบัณฑิต จ านวน 71 คน เป็นต้น นอกจากนี้ยังมีการจัดการเรียนการสอนในหลักสูตร

นานาชาติด้วย จ านวน 2 ชุดวิชา  

2.1.2 การพัฒนาสื่อการศึกษาทางไกล มสธ. นอกจากจะด าเนินการผลิตสื่อตาม

เป้าหมายการจัดการศึกษาดังท่ีกล่าวในข้างต้นแล้ว ปีงบประมาณ 2568 มหาวิทยาลัยมีการจัดสรร

งบประมาณในส่วนของครุภัณฑ์ด้านเทคโนโลยีการศึกษาใหม่ ๆ เช่น ระบบอุปกรณ์ผลิตคลิปเสียงการ

สอนส าหรับห้องบันทึกเสียง ซึ่งเป็นระบบท่ีมีความส าคัญต่อการผลิตรายการเสียงแบบดิจิทัลหรือพอด

แคสต์ (Podcast) เป็นอย่างมาก อุปกรณ์กระจายสัญญาณภาพและเสียงแบบ mini convertor จ านวน 

4 ตัว เพื่อบันทึกและถ่ายทอดการประชุมสัมมนาทางวิชาการและกิจกรรมตามความร่วมมือต่าง ๆ ของ



สรุปสาระ (16) 
 

มหาวิทยาลัย รวมถึงการถ่ายทอดโทรทัศน์วงจรปิดในพิธีพระราชทานปริญญาบัตรและการปฐมนิเทศ

นักศึกษาใหม่ เครื่องคาลิเบต (Calibrate) สีของจอภาพ เพื่อช่วยให้สีของจอภาพให้สมจริงดังท่ีจอภาพ

ควรจะเป็น เคร่ืองคอมพิวเตอร์โนตบุก ส าหรับการจัดการเรียนการสอนออนไลน์สมบูรณ์แบบ เป็นต้น   

2.1.3 การบริการการศึกษาและนักศึกษา มหาวิทยาลัยยังคงจัดให้มีบริการแนะแนวท้ัง

ในรูปแบบออนไลน์ และเผชิญหน้า ท้ังในส่วนกลางและส่วนภูมิภาค เช่น ในส่วนกลางจัดให้มีการ

ปฐมนิเทศแบบออนไลน์ การจัดท าสื่อวิทยุกระจายเสียง/รายการพอตแคสต์  และจัดท าสื่อรายการ

โทรทัศน์ รวมจ านวน 64 รายการ เป็นต้น นอกจากนี้ยังมีบริการจัดการศึกษาส าหรับคนพิการ (กลุ่ม

เปราะบาง) ได้แก่ การเยี่ยมบ้าน การให้ค าปรึกษา และการสัมภาษณ์นักศึกษาพิการ การเงินอุดหนุน

นักศึกษาพิการ 2 ภาคการศึกษา การฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการปรับตัวส าหรับนักศึกษาพิการ  การ

ฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการทักษะการใช้เทคโนโลยีเบื้องต้น  และการจัดท าสื่อสนับสนุนการเรียนส าหรับ

นักศึกษาพิการ (ใหม่) จัดสรรงบประมาณเป็นจ านวน 123,700 บาท รวมถึงการอุดหนุนทุนการศึกษาแก่

นักศึกษา มสธ.ระดับปริญญาตรี ซึ่งมีคุณสมบัติตามเกณฑ์ และเง่ือนไข จ านวน 36 ทุน จ านวน 288,000 

บาท ตลอดจนจัดหาทรัพยากรเพื่อการศึกษา / สิ่งพิมพ์ เพื่อบริการแก่นักศึกษา โดยจัดซื้อหนังสือเข้า

ห้องสมุดเพื่อให้บริการส่วนกลางและส่วนภูมิภาค จ านวน 1,372 เล่ม จัดซื้อ-บอกรับสื่ออิเล็กทรอนิกส์  

ได้แก่ ฐานข้อมูล 5 ฐานข้อมูล หนังสือวารสารอิเล็กทรอนิกส์ (e-Book) ประมาณ 220 ชื่อเรื่อง และ

โปรแกรมคอมพิวเตอร์ Copy leaks จ านวน 1 รายการ รวมถึงจัดซื้อ-บอกรับวารสารเพื่อให้บริการ  

ได้แก่ ณ ห้องสมุด ศวช. จ านวน 7 ชื่อเรื่อง/10 ศูนย์  ณ ห้องสมุด ส่วนกลาง จ านวน 56 ชื่อเร่ือง จ านวน 

4,000,000 บาท และลงทุนพัฒนาและปรับปรุงระบบคลังข้อมูลดิจิทัลด้วยโปรแกรม Dspace ให้ทันสมัย 

รองรับมาตรฐานการจัดการข้อมูลในคลังสารสนเทศดิจิทัลระดับชาติ ท่ีเป็นสากล หรือมาตรฐานคอร์

ททรัสชีล (Core Trustseal) ซึ่งเป็นมาตรฐานสากลในการจัดการข้อมูลท่ียั่งยืนในการสงวนรักษาข้อมูล

ในระยะยาวและเพ่ือแลกเปล่ียนการใช้ทรัพยากรร่วมกันในระบบสากลได้ 

2.1.4 การวัดและประเมินผล ได้แก่ การวัดผลตามความพร้อมของนักศึกษาและวัด

ความรูภ้าษาอังกฤษด้วยคอมพิวเตอร์ (Walk - in Exam) มหาวิทยาลัยวางแผนจะเพิ่มชุดวิชาใหม่ในการ

จัดสอบ (Walk-in Exam) จ านวน 10 ชุดวิชา และคาดว่าจ านวนนักศึกษาท่ีสมัครสอบในการจัดสอบตาม

ความพร้อมของนักศึกษารายบุคคล ด้วยคอมพิวเตอร์ (Walk-in Exam) ไม่น้อยกว่า 2,500 คนต่อภาค

การศึกษา รวมถึงมีผู้สมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ STOU-EPT ด้วยคอมพิวเตอร์ ท้ังบุคคลท่ัวไป 

และนักศึกษาอบรมประสบการณ์วิชาชีพ จ านวน 6 ,100 คน มีการจัดท าและพัฒนาแบบทดสอบระดับ



สรุปสาระ (17) 
 

ปริญญาตรีแผนการศึกษา ก1, ก2 และ ก3  และระดับบัณฑิตศึกษา รวมจ านวน 2,560 ชุดวิชา ตลอดจน

จัดโครงการวัดลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ของมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราชแบบพหุมิติ : ผลลัพธ์การ

เรียนรู้ตามมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา พ.ศ. 2565 แยกตามสาขาวิชา และคุณลักษณะบัณฑิตท่ีพึง

ประสงค์ของมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช พ.ศ. 2564 โดยเป็นการต่อเนื่องจากปีงบประมาณ 2567 

จาก 1 สาขาวิชา คือ สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ เป็น 3 สาขาวิชา ในปีงบประมาณ 2568 นอกจากนี้ 

ยังคงให้การสนับสนุนการจัดสอบท้ังแบบเผชิญหน้า และแบบออนไลน์ โดยการจัดสอบแบบเผชิญหน้า 

ปกติ จัดสรรงบประมาณเป็นจ านวน 45,143,300 บาท การจัดสอบออนไลน์ในระดับปริญญาตรี จัดสรร

งบประมาณเป็นจ านวน 13,762,800 บาท และการจัดสอบออนไลน์ในระดับบัณฑิตศึกษาจัดสรร

งบประมาณเป็นจ านวน 5,378,800 บาท ท้ังนี้ภายใต้การควบคุมและป้องกันความเสถียรของระบบมาก

ขึ้น เพื่อลดปัญหาระบบล่มและเพิ่มความมั่นใจให้กับนักศึกษา และเพื่อให้นักศึกษาหันมาเลือกสอบ

ออนไลน์แทนการสอบสนามสอบปกติให้มากขึ้นด้วย 

2.1.5 การพัฒนาคุณภาพนักศึกษา และการจัดกิจกรรมนักศึกษา มหาวิทยาลัย

สนับสนุน พัฒนาความรู้/วิชาชีพนักศึกษา และบัณฑิต โดยระดับปริญญาตรี : จัดโครงการส่งเสริม

คุณลักษณะของบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ ประมาณการผู้เข้าร่วมไว้ จ านวน 150 คน อบรมเชิงปฏิบัติการ

บัณฑิตอาสา จ านวน 60 คน จัดโครงการสัมมนาผู้น าชมรมนักศึกษา มสธ. จ านวน 450 คน และพัฒนา

และฟื้นฟูชมรมนักศึกษา จ านวน 15 ชมรม จัดโครงการเสริมสร้างศักยภาพการศึกษาด้วยตนเองในระบบ

การศึกษาทางไกล จ านวน 5 ครั้ง โครงการพัฒนาการเรียนสู่ความส าเร็จ จ านวน 5 ครั้ง และโครงการ

ความร่วมมือกับหน่วยงานอื่น เพื่อส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม อีกจ านวน 2 ครั้ง ระดับบัณฑิตศึกษา 

: อุดหนุนการเผยแพร่ผลงานของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ได้แก่ เผยแพร่ผลงานวิทยานิพนธ์ในท่ี

ประชุมวิชาการนานาชาติ ณ ต่างประเทศ จ านวน 1 คน ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ จ านวน 2 

คน  เผยแพร่ผลงานดุษฎีนิพนธ์ในท่ีประชุมวิชาการนานาชาติในประเทศ/ต่างประเทศ จ านวน 2 คน 

และในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ จ านวน 1 คน เผยแพร่ผลงานการศึกษาค้นคว้าอิสระในท่ีประชุม

วิชาการระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ รวมไปถึงวารสารวิชาการ จ านวน 2 คน และเผยแพร่ผลงาน

การศึกษาค้นคว้าอิสระ ของนักศึกษาป.โท แผน ข บนเว็บไชต์ของมหาวิทยาลัย  อีกจ านวน 73 คน 

จัดสรรงบประมาณเป็นจ านวน 95,000 บาท นอกจากนี้ ส าหรับเงินรางวัลวิทยานิพนธ์/ดุษฎีนิพนธ์ เป็น

จ านวน 140,000 บาท โดยวิทยานิพนธ ์จ านวน 7 รางวัล และดุษฎีนิพนธ ์จ านวน 2 รางวัล 



สรุปสาระ (18) 
 

การพัฒนางานวิชาการ ปีนี้ มสธ. จัดสรรงบประมาณเป็นจ านวน 340,400 บาท เพื่อ

ส่งเสริมการแต่งต าราและสนับสนุนงานเขียนทางวิชาการ โดยก าหนดเป้าหมายต าราท่ีได้รับการตีพิมพ์

เผยแพร่ จ านวน 4 เรื่อง จัดพิมพ์วารสารสุโขทัยธรรมาธิราช จ านวน 500 เล่ม นอกจากนี้ ยังมีการจัด

ประชุมคณะกรรมการทรัพย์สินทางปัญญาอีกจ านวน 4 ครั้ง ตลอดจนอุดหนุนค่าใช้จ่ายให้กับสาขาวิชา / 

หน่วยงานท้ังเดิม และสาขาวิชา / หน่วยงานใหม่ พัฒนาสารสนเทศทางวิชาการในรูปแบบวารสาร

อิเล็กทรอนิกส์ จ านวน 626,900 บาท (ท้ังนี้ ส านักทะเบียนและวัดผล เป็นครั้งแรกของหน่วยงานท่ีริเร่ิม

ด าเนินการในปีงบประมาณ 2568) และการส่งเสริมการสร้างเครือข่ายความร่วมมือท้ังในและต่างประเทศ 

เช่น การเป็นเจ้าภาพการจัดการประชุมสคบท. ครั้งท่ี 4/2566 การพัฒนาวิชาการสู่ระดับสากล โดยการ

เดินทางไปเข้าร่วมประชุมวิชาการสมาคมวิชาชีพต่าง ๆ ได้แก่ การประชุม  AAOU จ านวน 2 ครั้ง การ

ประชุม ASAIHL จ านวน 2 ครั้ง การประชุม ICDE World Conference จ านวน 1 ครั้ง 2) การเดินทาง

ไปเข้าร่วมประชุม OU5 จ านวน 2 ครั้ง 3) การเดินทางไปเจรจาธุรกิจและการประชุมนานาชาติ  ได้แก่ 

การเข้าร่วมประชุม ICOIE 2025 และการเข้าร่วมประชุม ICODeL 2025 รวมถึงยังคงให้การสนับสนุน

การเดินทางเพื่อเข้าร่วมประชุมสมาคมวิชาชีพของหน่วยงานต่าง ๆ จ านวน 11 โครงการ และให้การ

สนับสนุนโครงการ/กิจกรรมความร่วมมือกับสถาบัน/องค์กร ต่างประเทศ เพื่อพัฒนางานด้านวิชาการ/

วิจัย/การแลกเปลี่ยนวัฒนธรรมและอื่น ๆ อีก จ านวน 8 โครงการ โดยเป็นโครงการกับหน่วยงานท่ีมีการ

ลงนามใน MOU ร่วมกัน จ านวน 7 โครงการ ดังนี้ 1)โครงการเชิญผู้เชี่ยวชาญชาวต่างประเทศจาก

มหาวิทยาลัย Allama Iqbal Open University  ประเทศปากีสถานเป็นวิทยากรบรรยายทางวิชาการ 

ของสาขาวิชาศึกษาศาสตร์ 2) โครงการจดัสัมมนาทางวิชาการ หัวข้อ การแลกเปลี่ยนเรียนรู้เร่ืองการวิจัย

และนวัตกรรมเพื่อความยั่งยืนทางการเกษตรและการป่าไม้ของราชอาณาจักรโมร็อคโกและแนวทางการ

สร้างความร่วมมือในอนาคตของสาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 3)โครงการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนา

ศักยภาพของคณาจารย์ และนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาสาขาวิชานิเทศศาสตร์ เรื่องการวิจัย การพิมพ์

เผยแพร่และการเพิ่มยอดการอ้างอิง (Citation) ของสาขาวิชานิเทศศาสตร์ 4)โครงการจัดสัมมนาทาง

วิชาการ เร่ืองTrends on Sustainable Packaging design, materials, and manufacturing systems 

ของสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 5) โครงการบรรยายเรื่องการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลในการ

พัฒนาการปฏิบัติการพยาบาลและการศึกษาทางการพยาบาล (Using Digital Technology in Nursing 

Education and Practice ของสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ 6)โครงการเชิญผู้เชี่ยวชาญชาวต่างประเทศ

จาก Moulay Ismail เป็นวิทยากรบรรยายทางวิชาการ หัวข้อเศรษฐศาสตร์อุตสาหกรรม( Industrial 



สรุปสาระ (19) 
 

Economic) และเกษตรยั่งยืน(Sustainable Agriculture) ของสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ 7) โครงการจัด

ฝึกอบรมร่วมกับ SEAMOLEC ของสถานวิเทศสัมพันธ์ และเป็นการจัดประชุมนานาชาติ จ านวน 1 

โครงการ  (ICDBSE 2024) รวมท้ังสิ้นเป็นจ านวน 4,224,300 บาท 

เมื่อสรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณในทุก.ตามโครงการสร้างแผนงานของแผนปฏิบัติราชการ

ประจ าปีภารกิจด้านการจัดการเรียนการสอนในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รวมได้ทั้งสิ้น จ านวน 

516,404,500 บาท จ าแนกเป็น  

- แผนงาน / กระบวนงาน พัฒนาหลักสูตร ชุดวิชา และจัดการเรียนการสอน จ านวน 

207,366,400 บาท  

- แผนงาน / กระบวนงาน พัฒนาสื่อการศึกษาทางไกล จ านวน 132,951,300 บาท 

- แผนงาน / กระบวนงาน บริการการศึกษาและนักศึกษา จ านวน 81,656,300 บาท 

- แผนงาน / กระบวนงาน การวัดและประเมินผล จ านวน 88,000,200 บาท 

- แผนงาน / กระบวนงาน คุณภาพของนักศึกษา ผู้เรียน และการพัฒนาวิชาการ จ านวน 

6,430,300 บาท (รายละเอียดดังตารางท่ี 6) 
 

ตารางที่ 6 แสดงแผนการใช้จ่ายงบประมาณของภารกิจด้านการจัดการเรียนการสอน จ าแนก

ตามแผนงาน/กระบวนงาน 
             หน่วยนับ : บาท 

พันธกิจที่ 1.  จัดให้มีการศึกษาอย่างต่อเนื่อง ตลอดชีวิต  
(รวมทั้งสิ้น) 

516,404,500 

แผนงาน / กระบวนงาน พัฒนาหลักสูตร ชุดวิชา และจัดการเรียนการสอน 
( 45 ภารกิจพ้ืนฐาน) 207,366,400 

แผนงาน / กระบวนงาน พัฒนาสื่อการศึกษาทางไกล 
( 6 ภารกิจพ้ืนฐาน) 132,951,300 

แผนงาน / กระบวนงาน บริการการศึกษาและนักศึกษา 
 ( 30 ภารกิจพ้ืนฐาน) 81,656,300 

แผนงาน / กระบวนงาน การวัดและประเมินผล 
(6 ภารกิจพ้ืนฐาน) 88,000,200 

แผนงาน / กระบวนงาน คุณภาพของนักศึกษา ผู้เรียน และการพัฒนาวิชาการ 
( 7 ภารกิจพ้ืนฐาน) 6,430,300 



สรุปสาระ (20) 
 

2.2 ด้านการวิจัยนวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ 

2.2.1 การผลิตและยกระดับคุณภาพงานวิจัย : ปีงบประมาณ 2568 มสธ. มีแผนจะ

พัฒนางานวิจัยสร้างองค์ความรู้ / งานวิจัยวิชาการ โดยจัดสรรงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้เพื่อ

อุดหนุนโครงการวิจัยของมหาวิทยาลัย จ านวน 2,000,000 บาท เพ่ือส่งเสริมการผลิตงานวิจัยตาม

แนวนโยบายการพัฒนา มสธ. ในแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ได้แก่ 1) 

สร้างสรรค์องค์ความรู้ใหม่ผ่านงานวิจัยและนวัตกรรม และ 2) สนับสนุนท างานวิจัยร่วมกันเพ่ือตอบโจทย์ 

SDGs ทางสังคมท่ีซับซ้อน หลากหลาย และยังคงจัดสรรงบประมาณอุดหนุนทุนวิจัยประจ าปีไว้ ท่ี

สาขาวิชา / หน่วยงานท่ีมีอาจารย์ประจ า (15,000 บาท/อาจารย์ประจ า 1 คน) เหมือนเดิม ถึงแม้ท่ีผ่าน

มาจะพบปัญหาเรื่องการบริหารทุนวิจัยไม่เป็นไปตามเป้าหมาย ซึ่งปีนี้มหาวิทยาลัยวางแนวทางการแก้ไข

ปัญหาดั งกล่ า ว  โดยให้ สาขาวิ ช า  /  หน่ วยงาน ท่ีมี อาจารย์ ประจ า  ด า เนินตามประกาศ

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการขอรับทุนอุดหนุนการวิจัย และการด าเนินการ

วิจัยสร้างองค์ความรู้ พ.ศ. 2567 พร้อมให้คณะกรรมการเฉพาะกิจประจ าสาขา / หน่วยงานท่ีมีอาจารย์

ประจ า รวบรวมปัญหาและเสนอไปยังคณะกรรมการกลั่นกรองงานวิจัยประจ าหน่วยงานเพื่อก าหนด

มาตรการ/ แนวทางการแก้ไขให้สอดคล้องกับการด าเนินงานของแต่ละสาขา / หน่วยงาน โดยมุ่งเน้นการ

เพ่ิมการผลิตงานวิจัยเพ่ือให้สอดคล้องกับเกณฑ์คุณภาพและเป้าหมายของมหาวิทยาลัย เป็นส าคัญ 

ส าหรับการพัฒนางานวิจัยการศึกษาทางไกล มหาวิทยาลัยส่งเสริมการผลิตงานวิจัยโดย

จัดสรรงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้เพื่ออุดหนุนโครงการวิจัย จ านวน 5,000,000 บาท จ าแนกเป็น 

ทุนวิจัยทางไกลปกติ จ านวน 5 โครงการ จ านวน 1,500,000 บาท ทุนวิจัยเพ่ือพัฒนาการเรียนการสอนสู่

ระดับนานาชาติ จ านวน 5 โครงการ จ านวน 2,500,000 บาท ทุนวิจัยเพื่อส่งเสริมการพัฒนานวัตกรรม

การวิจัยการศึกษาทางไกล จ านวน 1 โครงการ จ านวน 500,000 บาท และทุนอุดหนุนการวิจัยการน า

ดิจิทัลมาสนับสนุนการเรียนการสอนทางไกล Sandbox / ตามนโยบายของมหาวิทยาลัย 1 โครงการ 

จ านวน 500,000 บาท 

การผลิตงานวิจัยสถาบัน มหาวิทยาลัยมีการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้

เพื่ออุดหนุนโครงการวิจัย จ านวน 17 โครงการ จ านวน 2,350,000 บาท เพื่อส่งเสริมการผลิตงานวิจัย

สถาบันท่ีสนบัสนุนการตัดสินใจ และการน าไปใช้งานของผู้บริหารและบุคลากรของมหาวิทยาลัย 

การด าเนินโครงการวิจัยท่ีเป็นความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอก (แสวงหาแหล่งทุน

ภายนอก) ผ่านศูนย์วิจัยเฉพาะทาง ในปีงบประมาณ 2568 ตั้งเป้าหมายไม่น้อยกว่า 26 โครงการ และ



สรุปสาระ (21) 
 

คาดว่าจะมีจ านวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์จากศูนย์วิจัยเฉพาะทางท่ีตีพิมพ์เผยแพร่และหรือ

น ามาใช้อันก่อให้เกิดประโยชน์อย่างชัดเจน ไม่น้อยกว่า 3 โครงการ อีกท้ังปีนี้ มหาวิทยาลัยมีการตั้ง

ศูนย์วิจัยเฉพาะทางใหม่ (ชั่วคราว) จ านวน 1 ศูนย์ คือ ศูนย์วิจัยการจัดการความรู้การส่ือสารและพัฒนา 

และสนับสนุนการจัดกิจกรรมร่วมกับเครือข่าย เช่น จัดนิทรรศการน าเสนอผลงานวิจัยหรือจัดค่าใช้จ่าย

เป็นธรรมเนียมการบริหารเครือข่าย จ านวน 300,000 บาท 

ส าหรับการส่งเสริมสนับสนุน เผยแพร่ผลงานวิจัย และการน าผลงานวิจัยไปใช้

ประโยชน์ ปีงบประมาณ 2568 มสธ. จัดสรรค่าสมนาคุณ จ านวน 997,500 บาท ให้กับบทความวิจัยท่ี

ได้รับการตีพิมพ์ ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติตามประกาศ สมศ. หรือสกอ.ท่ีให้การรับรอง จ านวน 

40 บทความ บทความวิจัยท่ีได้รับการตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับชาติท่ีอยู่ในฐานข้อมูล TCI จ านวน 

30 บทความ บทความวิจัยท่ีได้รับการอ้างอิงในวารสารระดับนานาชาติ จ านวน 10 บทความ และ

สมนาคุณการน าเสนอผลงานวิจัยในการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ อีกจ านวน 5 บทความ โดยปีนี้

ตั้งเป้าหมายการอ้างอิงผลงานวิจัยในระดับนานาชาติไม่น้อยกว่า 40 ครั้ง นอกจากนี้ยังจัดสรรเป็น

ค่าตอบแทนในการจัดท าวารสารอิเล็กทรอนิกส์ จ านวน 29,000 บาท ให้กับผู้เขียนบทความพิเศษ

ภาษาไทย (e-JODIL) จ านวน 1 บทความ และผู้เขียนบทความพิเศษภาษาต่างประเทศ (e-JODIL) 

จ านวน 1 บทความ รวมถึงสนับสนุนการจัดประชุมทางวิชาการและน าเสนอผลงานวิจัย/การเผยแพร่ 

และสร้างเครือข่ายงานวิจัยและกิจกรรมการน าผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์อย่างต่อเนื่อง โดยคาดว่าจะมี

ผู้เข้าร่วมกิจกรรมจ านวน 40 ราย อีกท้ังจัดกิจกรรมประกวดผลงานวิจัย เพื่อส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพ

ผลงานวิจัย โดยจัดสรรเป็นเงินรางวัล จ านวน 510,000 บาท ให้กับผลงานวิจัยวิชาการ พัฒนาสังคมหรือ

พัฒนาประเทศ เงินรางวัล จ านวน 150,000 บาท ให้ผลงานวิจัยด้านการศึกษาทางไกล เงินรางวัล 

จ านวน 120,000 บาท ให้กับผลงานวิจัยนวัตกรรม และเงินรางวัล จ านวน 150,000 บาท ให้กับ

ผลงานวิจัยสถาบัน เงินรางวัล จ านวน 90,000 บาท และให้กับผลงานวิจัยจากงานประจ า จ านวน 

90,000 บาท อีกด้วย 

2.2.2 การพัฒนานักวิจัยและการบริหารงานวิจัย : มสธ.มีแผนส่งเสริมการจัดกิจกรรมพัฒนา

นักวิจัย  ได้แก่  จัดประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อชี้แจงการพัฒนาการวิจัย  ประเภทงานมูลฐาน 

(Fundamental Fund; FF) ให้กับคณาจารย์ท่ีสนใจเสนอขอรับทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัย และ

นวัตกรรม (ววน.) ซึ่งประมาณการผู้ เข้าร่วมประชุมไว้ท่ี จ านวน 50 คน และตั้งเป้าหมายว่าจะมี

โครงการวิจัยท่ีรับอนุมัติทุนจากกองทุนฯ ดังกล่าว จ านวน 6 โครงการ จัดฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ การ



สรุปสาระ (22) 
 

พัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อการเป็นนักวิจัยสถาบัน จ านวน 30 คน และจัดฝึกอบรม/บรรยายประจ าปี 

อีกจ านวน 3 หลักสูตร รวมถึงจัดอบรมให้ความรู้เรื่องจริยธรรมการวิจัยในคน ให้คณาจารย์ นักศึกษา 

หรือนักวิจัยท้ังภายใน และภายนอก เพื่อสร้างจริยธรรมการวิจัยให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ท่ีควรประพฤติ

ปฏิบัติของนักวิจัยและหลักวิชาการท่ีเหมาะสม ซึ่งคาดว่าจะมีผู้สนใจเข้ารับการอบรม ประมาณการ 70 

คน โดยคาดว่าจะมีโครงการท่ีขอรับการพิจารณาจริยธรรมการวิจัยในคนจากคณะกรรมการจริยธรรม

การวิจัยในคนของมหาวิทยาลัย จ านวน 25 โครงการ  

ในส่วนของการบริหารงานวิจัย สนับสนุนการดูแลบ ารุงรักษาระบบสารสนเทศ University 

Research Management System (URMS) และการพัฒนาระบบสารสนเทศกลางด้านการวิจัยอย่าง

ต่อเนื่อง 

เมื่อสรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณในทุกกองทุนตามโครงการสร้างแผนงานในแผนปฏิบัติ

ราชการประจ าปีภารกิจด้านการวิจัยในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รวมได้ทั้งสิ้น จ านวน 16,734,800 

บาท จ าแนกเป็น  

- แผนงาน / กระบวนงาน การบริหารงานวิจัย และนักวิจัย จ านวน 625,100 บาท 

- แผนงาน / กระบวนงาน เสริมสร้างการผลิต และพัฒนาคุณภาพงานวิจัย จ านวน 16,109,700 

บาท (รายละเอียดดังตารางท่ี 7) 
   

ตารางที่ 7 แสดงแผนการใช้จ่ายงบประมาณของภารกิจด้านการวิจัย จ าแนกตามแผนงาน/กระบวนงาน 
                                                                                                                                หน่วยนับ : บาท 

พันธกิจที่ 2 วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม เพื่อใช้ในการพัฒนาบุคคล 
ชุมชน สังคม และประเทศ 

(รวมทั้งสิ้น) 
16,734,800 

แผนงาน / กระบวนงาน การบริหารงานวิจัย และนักวิจัย 
( 2 ภารกิจพ้ืนฐานฯ) 

625,100 

แผนงาน / กระบวนงาน เสริมสร้างการผลิต และพัฒนาคุณภาพงานวิจัย (17 
ภารกิจพ้ืนฐานฯ) 

16,109,700 

 

   



สรุปสาระ (23) 
 

2.3 ด้านบริการวิชาการ 

 ในปีงบประมาณ 2568 มสธ. มีแผนการด าเนินงานท่ีสนับสนุนด าเนินการเป้าหมายในการ

พัฒนาเพื่อความยั่งยืน (Sustainable Development Goals: SDGs) โดยเลือกด าเนินการในเป้าหมายท่ี 

4 เป้าหมายท่ี 6 เป้าหมายท่ี 7 และเป้าหมายท่ี 17 รวมถึงได้มีการพิจารณาถึงความสอดคล้องกับ

เป้าหมายการพัฒนาท่ียั่งยืนของจังหวัดนนทบุรี ผ่านการจัดศึกษาต่อเนื่องตลอดชีวิตและขยายโอกาสทาง

การศึกษา และการด าเนินโครงการบริการวิชาการ / วิชาชีพสู่สังคม ดังนี้ 

 2.3.1 การจัดศึกษาต่อเนื่องตลอดชีวิตและขยายโอกาสทางการศึกษา : ปีนี้ มสธ. 

ประมาณการผู้เรียนโครงการสัมฤทธิบัตรไว้ท้ังสิ้น จ านวน 10,0000 คน จ าแนกเป็นผู้เรียนสัมฤทธิบัตรใน

โครงการเรียนล่วงหน้า 1,200 คน ผู้เรียนสัมฤทธิบัตรในกลุ่มผู้สูงอายุ จ านวน 400 คน และกลุ่มอื่น ๆ 

อีกจ านวน 8,400 คน รวมถึงมีแผนผลิตรายวิชาระดับต่ ากว่าปริญญาในระบบโมดูลการสอนทางไกลใหม่

เพ่ิมขึ้นอีก จ านวน 5 รายวิชา และแผนผลิตหลักสูตรฝึกอบรมท่ีตอบสนองต่อความต้องการของสังคมอีก 

2 หลักสูตร นอกจากนี้ มหาวิทยาลัยยังมีการจัดสรรเงินอุดหนุนทุนการศึกษานักเรียนสาธิตเสริมสมอง 

จ านวน 1,982,000 ส าหรับทุนเก่าระดับอุดมศึกษา จ านวน  77 ทุน และทุนเก่าระดับมัธยมศึกษา 

จ านวน 37 ทุน 

 2.3.2 การบริการวิชาการ / วิชีพสู่สังคม: มสธ. จัดสรรงบประมาณรายจ่ายจากเงิน

รายได้เพื่อ จ านวน 1,000,000 บาท เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการบริการทางวิชาการแก่

สังคม/กิจกรรมเผยแพร่ความรู้สู่สังคม จ านวน 700,000 บาท และเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับโครงการตาม

เป้าหมายการพัฒนาท่ียั่งยืน (Sustainable Development Goals: SDGs) จ านวน 300,000 บาท ท่ี

ด าเนินการร่วมกับจังหวัดนนทบุรี และจัดสรรงบประมาณ จ านวน 882,300 บาท เพื่อผลิตรายการวิทยุ

โทรทัศน์เพื่อบริการสังคม อีกจ านวน 104 รายการ ผลิตนิทรรศการออนไลน์ จ านวน 10 เรื่อง และ

พัฒนารายการความรู้สารสนเทศท้องถิ่น อีกจ านวน 12 เร่ือง 

เมื่อสรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณในทุกกองทุนตามโครงการสร้างแผนงานใน

แผนปฏิบัติราชการประจ าปีภารกิจด้านบริการวิชาการแก่สังคม ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รวมได้

ทั้งสิ้น จ านวน 9,840,600 บาท ประกอบด้วย 

- แผนงาน / กระบวนงาน การศึกษาต่อเนื่องตลอดชีวิตและขยายโอกาสทางการศึกษา จ านวน 

4,178,900 บาท  



สรุปสาระ (24) 
 

-แผนงาน / กระบวนงาน บริการวิชาการ / วิชาชีพสู่สังคม จ านวน 5 ,661 ,700 บาท  

(รายละเอียดดังตารางท่ี 8) 

 

ตารางที่ 8 แสดงแผนการใช้จ่ายงบประมาณของภารกิจด้านบริการวิชาการแก่สังคมฯ จ าแนก

ตามแผนงาน/กระบวนงาน 
                                                                                                                                 หนว่ยนับ : บาท 

พันธกิจที่ 3 บริการวิชาการ เพื่อบูรณาการความรู้ไปใช้ประโยชน์ ต่อชุมชน สังคม 
และประเทศให้ม่ังคั่ง และยั่งยืน (รวมทั้งสิ้น) 

9,840,600 

แผนงาน / กระบวนงาน การศึกษาต่อเนื่องตลอดชีวิตและขยายโอกาสทางการศึกษา 
( 2 ภารกิจพ้ืนฐานฯ) 

4,178,900 

แผนงาน / กระบวนงาน บริการวิชาการ / วิชีพสู่สังคม  
(3 ภารกิจพ้ืนฐานฯ) 

5,661,700 

 

2.4 ด้านท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม 

 2.4.1 การส่งเสริมการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม : มสธ. จัดสรรงบประมาณ

รายจ่ายจากเงินรายได้ จ านวน 900,000 บาท ส าหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการศิลปวัฒนธรรม 

วันส าคัญทางศาสนา โครงการท่ีส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ความมีวินัย จิตสาธารณะ/ท านุบ ารุง 

ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่นท่ีเกิดประโยชน์และสร้างคุณค่าต่อชุมชนสังคมและประเทศชาติ  

จ านวน 11 โครงการ โครงการ/หรือจ านวนสื่อสร้างสรรค์ท่ีส่งเสริมด้านคุณธรรม จริยธรรม ความมีวินัย

จิตสาธารณะและค่านิยมท่ีดีงาม/ส่งเสริมการเรียนรู้วัฒนธรรมท่ีหลากหลายท้ังไทยและภูมิภาคเอเชีย  

จ านวน 3 โครงการ โครงท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรมท่ีสอดคล้องกับอัตลักษณ์ของมหาวิทยาลัย 

จ านวน 1 โครงการ ซึ่งคาดการณ์ว่าจะมีนักศึกษา/ประชาชนท่ีเข้าร่วมโครงการ/กิจกรรมท านุบ ารุง 

ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (สะสม) (นับแต่บุคคลภายนอก) ไม่น้อยกว่า 5,000 คน นอกจากนี้ 

มหาวิทยาลัยยังมเีลือกสรรหนังสือท่ีมีคุณค่าเพื่อการอนุรักษ์และเผยแพร่อีก จ านวน 2 เร่ือง 

 2.4.2 งานพัฒนาอุทยานการศึกษา: ปีงบประมาณ 2568 เป็นปีแรกท่ี มสธ. ทบทวนการ

จ้างเหมาบริการส าหรับบ ารุงรักษาภูมิทัศน์ซึ่งเดิมก าหนดไว้เป็นภาพรวมของมหาวิทยาลัย ด าเนินการโดย

กองอาคารสถานท่ี  ซึ่งปีนี้มีการแยกในส่วนของอุทยานการศึกษาออกมาให้ชัดเจน เพื่อรองรับการ

ด าเนินงานของสถานอุทยานการศึกษาฯ ตามข้อบังคับของหน่วยงานมีภารกิจส่วนหนึ่งในการบ ารุงรักษา 



สรุปสาระ (25) 
 

ดูแลรักษา ต้นไม้ สนามหญ้า ตลอดจนภูมิทัศน์บริเวณอุทยานการศึกษารัชมังคลาภิเษก จ านวน 

3,700,000 บาท นอกจากนี้ ยังมีแผนการจัดกิจกรรมอื่น ๆ ภายในอุทยาน หรือกิจกรรม / โครงการท่ี

ส่งเสริมการพัฒนาอุทยาน เช่น การจัดนิทรรศการธรรมชาติ หรือ การจัดโครงการจัดการขยะอาหารสู่

การบ ารุงรักษาอุทยานการศึกษาฯ เป็นต้น 

 เมื่อสรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณในทุกกองทุนตามโครงการสร้างแผนงานใน

แผนปฏิบัติราชการประจ าปีภารกิจด้านท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

รวมได้ทั้งสิ้น จ านวน 5,538,200 บาท ประกอบด้วย 

- แผนงาน / กระบวนงาน ส่งเสริมการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม จ านวน 
1,636,000 บาท 
  - แผนงาน / กระบวนงาน พัฒนาอุทยานการศึกษา จ านวน 3,902,200 บาท 

(รายละเอียดดังตารางท่ี 9) 
 

ตารางที่ 9  แสดงแผนการใช้จ่ายงบประมาณของภารกิจด้านท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม 

จ าแนกตามแผนงาน/กระบวนงาน  
                         หนว่ยนับ : บาท 

พันธกิจที่ 4. เรียนรู้ อนุรักษ์ ฟื้นฟู สืบสานและเผยแพร่ศิลปะและวัฒนธรรม  
(รวมทั้งสิ้น) 

5,538,200 

แผนงาน / กระบวนงาน ส่งเสริมการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม 
(2 ภารกิจพ้ืนฐานฯ) 

1,636,000 

แผนงาน / กระบวนงาน พัฒนาอุทยานการศึกษา 
(1 ภารกิจพ้ืนฐานฯ) 

3,902,200 

  

2.5 ด้านการพัฒนาองค์กร 

 2.5.1 ด้านบริหารจัดการ  

 ปีนี้ มสธ.มุ่งเน้นการพัฒนาสร้างความเข้มแข็งในระบบสื่อสารองค์กรของมหาวิทยาลัย

โดยมีแผนการด าเนินงาน ส าหรับการสื่อสารภายในองค์กรด้วยการสร้างศักยภาพองค์กรด้วยการสื่อสาร 

ได้แก่ จัดฝึกอบรมด้านการสื่อสารประชาสัมพันธ์ให้กับบุคลากร จัดกิจกรรมผู้บริหารพบประชาคม และ

การสื่อสารภายนอก ด้วยการสร้างภาพลักษณ์องค์กรและสื่อสารการตลาด เช่น การผลิตสื่อใหม่และการ

ประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย ผ่านสื่อออนไลน์ สื่อ Social media และ media ต่าง ๆ เป็นต้น รวมท้ัง



สรุปสาระ (26) 
 

การจัดโครงการแข่งขัน/ประกวดสื่อประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย จัดโครงการและกิจกรรมเพื่อรับผิดชอบ

ต่อสังคม (CSR) การด าเนินการตามโครงการส าคัญของมหาวิทยาลัยเพื่อกระตุ้นยอดนักศึกษา โดยมี

เป้าหมายการรับรู้ข่าวสารการประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัยไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 และคะแนนเฉลี่ยความ

พึงพอใจของบุคลากรต่อการสื่อสารภายในองค์กร ไม่น้อยกว่า 3.78 และนักศึกษาใหม่ทุกระดับเมื่อ

เปรียบเทียบกับเป้าหมายนักศึกษา ร้อยละ 100 นอกจากนี้ เพื่อแก้ไขปัญหาความคล่องตัวในการ

ด าเนินการด้านการประชาสัมพันธ์ของมหาวิทยาลัย โดยเฉพาะในส่วนภูมิภาค จึงได้มีการปรับ

งบประมาณส าหรับรายการค่าผลิตสื่อและประชาสัมพันธ์ จากเดิมท่ีตั้งไว้ท่ีสถานสื่อสารองค์กร 

เปลี่ยนเป็นจัดสรรไว้ที่ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.ท้ัง 11 แห่งแทน  

 นอกจากนี้ มหาวิทยาลัยยังคงด าเนินการพัฒนาคุณภาพท้ังระบบบวิชาการ ระบบบริการ 

และระบบบริหารจัดการภายใต้เกณฑ์ ๆ ได้แก่ การประเมินคุณภาพการศึกษาตามเกณฑ์ EdPEx โดยจัด

อบรมสัมมนาแบบเผชิญหน้า/ผ่านสื่อทางไกล เพื่อพัฒนาคุณภาพมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศ และ

ฝึกอบรม ประชุม สัมมนา ดูงานตามเกณฑ์ EdPEx และ เกณฑ์ AUN-QA ของสาขาวิชาและหน่วยงานท่ี

เกี่ยวข้อง จ านวน 250,000 บาท การประเมินตามเกณฑ์ THE SDGs และการประเมินคุณธรรมและ

ความโปร่งใสฯ (ITA) ซึ่งมหาวิทยาลัยส่งเสริมการด าเนินงานผ่านภารกิจทุกด้าน โดยก าหนดเป้าหมายให้

มีผลงานท่ีดีขึ้นเมื่อเทียบกับปีท่ีผ่านมา ตลอดจนสนับสนุนการจัดกิจกรรมเสริมสร้างความรู้ด้านการ

พัฒนาคุณภาพองค์กร จัดประกวดนวัตกรรมและแนวปฏิบัติท่ีดีอย่างต่อเนื่อง และมีแผนท่ีจะปรับปรุง

ฐานข้อมูลและสารสนเทศ ข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศ และปรับปรุงกฎ ระเบียบ ข้อบังคับ ฯลฯ ของ

มหาวิทยาลัย ให้ทันสมัยสอดคล้องกับสถานการณ์ ให้เป็นไปตามแผนท่ีก าหนด  อีกท้ังชะลอการปรับ

โครงสร้างโดยเฉพาะเปิดศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์เพิ่มเติม โดยให้คงอยู่เท่าท่ีมี ณ ปัจจุบัน ไว้

ก่อน จนกว่าจะมีผลทดสอบการจัดตั้งศูนย์วิทยบริการฯ ใหม่ ตาม Model ได้แก่ ขนาดเล็ก ขนาดกลาง 

และขนาดใหญ่ โดยพิจารณาถึงความจ าเป็นในการให้บริการนักศึกษา และจ านวนนักศึกษาท่ีเข้าใช้

บริการ ตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการโครงสร้างฯ ให้ชัดเจนก่อน ท้ังนี้ เพื่อใช้เป็นพื้นฐานในการ

พิจารณาจัดตั้งศูนย์วิทยบริการฯ แห่งต่อ ๆ ไป ให้มีมาตรฐานเดียวกัน 

 2.5.2 ด้านการเงินและงบประมาณ 

 มสธ. ให้ความส าคัญต่อข้อสังเกตและข้อเสนอแนะของท่ีประชุมคณะกรรมการบริหารเงิน

รายได้ ฯ ครั้งท่ี 3/2567 เมื่อวันท่ี 7 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 และคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัย ครั้งท่ี 

4/2567 เมื่อวันท่ี 28 มีนาคม 2567 ต่อการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย และ



สรุปสาระ (27) 
 

กรอบประมาณการรายรับและประมาณการรายจ่าย มสธ. ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ซึ่ง

มหาวิทยาลัยรับมาด าเนินการ ดังนี้ 

 ส าหรับกิจกรรม / โครงการ ใดท่ีวงเงินงบประมาณค่าใช้จ่ายสูง หากไม่ได้รับจัดสรร

งบประมาณแล้วไม่ส่งผลกระทบต่อการด าเนินงานของมหาวิทยาลัย จะพิจารณาขอชะลอการจัดสรร

งบประมาณจนกว่าสถานการณ์ด้านการเงินของมหาวิทยาลัยจะมีแนวโน้มดีขึ้น และสามารถจัดสรร

งบประมาณได้เพียงพอต่อการด าเนินงานในระยะต่อไป เช่น ทุนการศึกษารายใหม่ของกิจกรรมสาธิต

เสริมสมอง โครงการกิตติเมธีรายใหม่ งบลงทุนท่ีมีวงเงินสูง ให้น าไปของบประมาณแผ่นดินใน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 รวมถึงรายการงบลงทุนท่ีมิได้ก่อให้เกิดรายได้หรือหน่วยงานท่ียังไม่มีความ

พร้อม ให้ชะลอการจัดสรรงบประมาณเงินรายได้ไปก่อน เช่น ระบบกล้องวงจรปิด ระบบกล้อง

บันทึกภาพทะเบียนรถยนต์ เข้า/ออก การปรับปรุงพื้นท่ี/อาคารท่ีไม่เกี่ยวข้องกับการให้บริการนักศึกษา  

และสนับสนุนแผน โครงการ หรือกิจกรรมท่ีก่อให้เกิดรายรับแก่มหาวิทยาลัย กิจกรรมท่ีก่อให้เกิด

กลุ่มเป้าหมายหรือผลิตภัณฑ์ใหม่ โครงการ หรือกิจกรรมท่ีสามารถลดรายจ่ายให้กับมหาวิทยาลัย 

  ในส่วนของรายได้ ปีนี้ มสธ.มีประมาณการรายได้โดยเฉพาะรายรับจากหน่วยวิสาหกิจ 

ได้แก่ รายได้จากการจัดฝึกอบรม จ านวน 5,919,000 บาท รายได้จากการจ าหน่ายวัสดุการศึกษาชุดวิชา 

วารสาร สื่อเพื่อการศึกษาอ่ืน ๆ จาก มสธ. และสินค้าฝากขาย ต ารา/หนังสือ/สื่อสิ่งพิมพ์ และอื่น ๆ จาก

ภายนอก จ านวน 5,693,500 บาท รวมถึงรายได้จากจัดบริการห้องพัก ห้องประชุม อาหารและเครื่องดื่ม 

และซักรีด จ านวน 67,874,500 บาท ท้ังนี้ในส่วนของการจัดบริการอาหารและเครื่องดื่ม มหาวิทยาลัยมี

แผนท่ีจะปรับอัตราเรียกเก็บให้สอดคล้องกับต้นทุนในปัจจุบัน ซึ่งคาดว่าจะด าเนินการจัดท าระเบียบ 

ประกาศ และเสนอท่ีประชุมคณะกรรมการบริหารเงินรายได้ฯ ท่ีประชุมสภาฯ และประกาศใช้ให้ทันก่อน

เนิ่มปีงบประมาณ 2568 

 2.5.3 ด้านการบริหารทรัพยากรบุคคลและพัฒนาบุคลากร 

 ปีนี้ มสธ. ในส่วนของงานบริหารทรัพยากรบุคคลและการพัฒนาบุคลากร มีแผนการ

ด าเนินการท่ีรองรับมาตรการของรัฐบาล ซึ่งไดม้ีข้อสั่งการให้ส่วนราชการปรับลดงบประมาณรายจ่ายท่ีไม่

จ าเป็น อาทิ งบประมาณด้านศึกษาดูงาน ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศ รวมถึงการลดการ

บรรจุอัตราก าลังท่ีเปิดใหม่ โดยให้มีเฉพาะท่ีจ าเป็นตามกรอบอัตราก าลังในระเบียบและหลักเกณฑ์ท่ี

ส านักงาน ก.พ. ก าหนดไว้เท่านั้น ดังนั้น ในปีงบประมาณ 2568 มหาวิทยาลัยจะไม่จัดสรรงบประมาณ

ส าหรับกิจกรรมการศึกษาดูงานท่ีมีการเดินทางไปต่างประเทศ ยกเว้นกิจกรรม/โครงการด้านฝึกอบรม 



สรุปสาระ (28) 
 

หรือเข้าร่วมเสนอผลงานในการประชุม สัมมนา และการเจรจาธุรกิจของมหาวิทยาลัย และจะไม่จัดสรร

งบประมาณส าหรับการบรรจุอัตราก าลังใหม่ท่ีไม่มีกรอบอัตราก าลัง ระเบียบ และหลักเกณฑ์ท่ีส านักงาน 

ก.พ. ท้ังนี้ งานบริหารทรัพยากรบุคคลและการพัฒนาบุคลากรอื่นท่ีไม่เกี่ยวข้อง มหาวิทยาลัยยังคงให้การ

สนับสนุนและด าเนินการต่อเนื่อง ดังนี้  

 งานบริหารทรัพยากรบุคคล ได้แก่ การจัดสอบแข่งขัน/คัดเลือก ข้าราชการ/พนักงาน

มหาวิทยาลัย/อาจารย์ประจ า/ผู้อ านวยการศูนย์วิทยบริการชุมชนสัมพันธ์ การก าหนดต าแหน่งช านาญ

การ,เชี่ยวชาญ/ช านาญพิเศษ การอุดหนุนส าหรับการด าเนินงานของ ปขมท. การอุดหนุนค่าใช้จ่าย

บุคลากรวงเงินท่ีส านักงบประมาณจัดสรรงบประมาณไม่เพียงพอ และปฐมนิเทศพนักงานใหม่ จัดสรร

เป็นจ านวน 20,127,300 บาท เพ่ือรองรับการด าเนินการ 

 งานพัฒนาบุคลากร จ าแนกเป็น สายวิชาการ ได้แก่ สนับสนุนการจัดอบรมการผลิตสื่อ

สิ่งพิมพ์ชุดวิชาระดับปริญญาตรี และระดับบัณฑิต  การอบรมเชิงปฏิบัติการการเป็นบรรณาธิการชุดวิชา 

การอบรมเชิงปฏิบัติการเทคนิควิธีการสอนระดับอุดมศึกษา การอบรม บรรยาย เกี่ยวกับการเรียนการ

สอนทางไกล รวมถึงการให้ทุนการศึกษาสมทบ ณ ต่างประเทศ จ านวน 1 ทุน และให้ทุนการศึกษา

ภายในประเทศระดับปริญญาเอก จ านวน 10 ทุน (ทุนเก่า 8 และทุนใหม่ 2)  นอกจากนี้ ยังมีการ

สนับสนุนการอบรมเชิงปฏิบัติการตามกรอบมาตรฐานวิชาชีพด้านการสอนและการสนับสนุนการเรียนรู้ 

Professional Standards Framework (PSF) จ านวน 60 คน อบรมเชิงปฏิบัติการ โปรแกรม THE 

SMART Principle จ านวน 60 คน และบ ารุงสมาชิกสมาคมขององค์กร Advance HE ต่อเนื่อง 

สายสนับสนุน ได้แก่ โครงการสนับสนุนเส้นทางความก้าวหน้าในสายงานของบุคลากร โครงการ

พัฒนาบุคลากรเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการท างาน โครงการอบรมภาษาต่างประเทศ ท้ังนี้โครงการ

เสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม และค่านิยมองค์กร และการอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับโครงการ/

กิจกรรมพัฒนาบุคลากรประเภทหน่วยงาน ท้ังสายวิชาการ และสายสนับสนุน มหาวิทยาลัยส่งเสริทมให้

ได้รับการพัฒนาเหมือนกัน โดยในปีงบประมาณ 2568 ได้จัดสรรงบประมาณส าหรับงานพัฒนาบุคลากร

ไว้จ านวน 20,311,400 บาท 

งานสวัสดิการและการจัดกิจกรรมของบุคลากร  ได้แก่ การตรวจสุขภาพประจ าปี 

กิจกรรมบริจาคโลหิต และเฝ้าระวังโรคทุก 3 เดือน และการตรวจทางโรคทันตกรรม ค่าตัดชุดการ

ปฏิบัติงาน และจัดสวัสดิการเพื่อรับ-ส่ง บุคลากรในวันจันทร์-ศุกร์ โดยปีนี้ มหาวิทยาลัยจะจัดสรร

งบประมาณเป็นเงินสมทบค่าใช้จ่ายในการให้บริการรถสวัสดิการ ส่วนงบประมาณท่ีเกินจากวงเงินท่ี



สรุปสาระ (29) 
 

จัดสรรให้อยู่ในความรับผิดชอบของบุคลากรท่ีใช้บริการ (ต่อเนื่องเป็นปีท่ี 2) รองรับความจ าเป็นของ

สถานการณ์ทางการเงินของมหาวิทยาลัย และระบบขนส่งมวลชนสาธารณะโดยรอบมหาวิทยาลัย ท่ี

สามารถเชื่อมโยงการเดินทางของบุคลากรได้อย่างเพียงพอแล้ว อีกท้ัง ยังคงอุดหนุนค่าใช้จ่ายส าหรับ

ดอกเบี้ยเงินกู้สวัสดิการสงเคราะห์ด้านท่ีอยู่อาศัยแก่บุคลากรมหาวิทยาลัย อุดหนุนช่วยดอกเบ้ียร้อยละ 5 

ในการซื้อรถยนต์และรถจักรยานยนต์บุคลากรท่ีประจ าศูนย์วิทยบริการฯ ตลอดจนจัดกิจกรรมเสริมสร้าง

คุณภาพชีวิตผู้เกษียณอายุราชการในปีงบประมาณ 2568 จ านวน 78 คน จัดกิจกรรมความปลอดภัยและ

สุขภาพดีในท่ีท างาน (Safety and Healthy Workplace) จัดโครงการพัฒนามหาวิทยาลัยสร้างสุข และ

จัดโครงการเสริมสร้างสุขภาพจิต อุดหนุนการจัดกีฬาภายใน มสธ. เพื่อเสริมสร้างความสัมพันธ์ของ

บุคลากร เป็นต้น ซึ่งรวมเป็นงบประมาณส าหรับสวัสดิการท่ัวไปและกิจกรรมของบุคลากรท่ีมหาวิทยาลัย

เตรียมไว้ด าเนินการ จ านวน 16 ,873 ,200 บาท นอกจากนี้  มหาวิทยาลัยยังจัดสรรสวัสดิการ

ลูกจ้างประจ าเงินรายได้ สวัสดิการเงินส ารองเลี้ยงชีพและเงินสะสมสมทบ สวัสดิการเงินบ าเหน็จ

ลูกจ้างประจ าเงินรายได้ สวัสดิการพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 77,883,300 บาท พร้อมท้ังเร่งศึกษา

วิเคราะห์สวัสดิการ และสิทธิประโยชน์เกื้อกูลของพนักงานมหาวิทยาลัย และลูกจ้างเงินรายได้  เพื่อหา

แนวทางให้เหมาะสมกับสถานการณแ์ละความยั่งยืนของมหาวิทยาลัยในระยะยาวไปควบคู่กัน 

 2.5.4 ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ และการสื่อสาร 

 เป็นอีกด้านหนึ่งท่ีมหาวิทยาลัยรับข้อสังเกตและข้อเสนอแนะของท่ีประชุมคณะกรรมการ

บริหารเงินรายได้ ฯ ครั้งท่ี 3/2567 เมื่อวันท่ี 7 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 และคณะกรรมการสภา

มหาวิทยาลัย ครั้งท่ี 4/2567 เมื่อวันท่ี 28 มีนาคม 2567 โดยงบลงทุนท่ีมีวงเงินสูง ให้น าไปขอ

งบประมาณแผ่นดินในปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ดังนั้น ในปีงบประมาณ 2568 จึงเหลือรายการท่ีจ าเป็น

ต่อการด าเนินงานโดยใช้เงินรายจ่ายจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย ได้แก่ จัดสรรเครื่องคอมพิวเตอร์ 

Notebook ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 350 เครื่อง ส าหรับคณาจารย์และเป็นเครื่องส่วนกลางไว้ท่ี

ส านักคอมพิวเตอร์เพื่อด าเนินการทดแทนหรือบริหารจัดการตามภารกิจของมหาวิทยาลัย การบ ารุงรักษา

ระบบและอุปกรณ์เครือข่ายคอมพิวเตอร์ ค่าใช้จ่ายในการจัดสอบออนไลน์ของมหาวิทยาลัย การซื้อสิทธิ์

การใช้โปรแกรม การจัดหาชุดโปรแกรมส าหรับการออกแบบกราฟฟิกเว็บไซต์และมัลติมีเดีย ค่าวัสดุ

คอมพิวเตอร์ การลงทุนอุปกรณ์ Server Load Balancing เพ่ือทดแทนเนื่องจากหมดอายุการรับประกัน

ของตัวอุปกรณ์ และไม่สามารถอัพเดทตัวอุปกรณ์ได้เพราะใช้งานมาเป็นระยะเวลา 6 ปี  การต่ออายุ

ใบรับรองอิเล็กทรอนิกส์ส าหรับผู้บริหารระดับ อธิการบดี และรองอธิการบดี ท่ีมีอยู่เดิม จ านวน 12 



สรุปสาระ (30) 
 

ลิขสิทธิ์ และค่าใช้จ่ายในการเช่าอุปกรณ์เครือข่ายท้ังในส่วนกลางและส่วนภูมิภาคของมหาวิทยาลัย    

เป็นต้น 

  นอกจากนี้ ยังมีแผนท่ีจะพัฒนาทักษะความพร้อมด้านดิจิทัลแก่บุคลากรภายใน และ

ผู้สนใจภายนอก อีกจ านวน 25 หลักสูตร ประมาณการผู้เข้าอบรม 500 / ปี และพัฒนานักวิชาการ

คอมพิวเตอร์ จ านวน 1 หลักสูตร 30 คน/ปี รวมถึงให้บริการทดสอบประเมินสมรรถนะทักษะด้านดิจิทัล

ของบุคลากรภายใน และผู้สนใจภายนอก โดยประมาณการผู้ท่ีเข้าทดสอบประเมินสมรรถนะทักษะ 

จ านวน 160 คน ซึ่งแผนการด าเนินงานท้ังหมดเพื่อรองรับการปรับแต่งแปลงโฉม มสธ. ให้เป็น Digital 

University ในอนาคต โดยปีงบประมาณ 2568 จัดสรรงบประมาณด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ และการ

สื่อสาร รวมท้ังสิ้นจ านวน 136,404,000 บาท 

 2.5.5 ด้านกายภาพและสิ่งแวดล้อม 

  มสธ.มีแผนการด าเนินงานด้านกายภาพและสิ่งแวดล้อม ท่ีรองรับนโยบายการพัฒนา

มหาวิทยาลัยยั่งยืน ไม่ว่าจะเป็นเป้าหมายท่ี 6 เรื่องน้ า และเป้าหมายท่ี 7 เรื่องพลังงานสะอาด รวมถึง

การพัฒนามหาวิทยาลัยสีเขียวตามเกณฑ์ UI Green ซึ่งท่ีผ่านมา มสธ. มีผลการด าเนินงานในล าดับท่ี 

416 ของโลก และล าดับท่ี 27 ของประเทศ และในปีงบประมาณ 2568 มหาวิทยาลัยมีแผนการ

ด าเนินงาน ได้แก่ เตรียมศึกษาความพร้อมของมหาวิทยาลัยในการใช้งานรถยนต์ท่ีใช้พลังงานไฟฟ้าและ

การติดตั้งสถานีบรรจุพลังงานไฟฟ้าส าหรับรถยนต์ไฟฟ้า และมีนโยบายใหช้ะลอการจัดซื้อรถยนต์ เพ่ือให้

สอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรีท่ีมีข้อสั่งการให้ทุกส่วนราชการและหน่วยงานของรัฐพิจารณาด าเนินการ

จัดซื้อจัดจ้างรถยนต์ไฟฟ้า (Electric Vehicle : EV) มาใช้ในราชการแทนรถยนต์เดิมท่ีจะหมดอายุการใช้

งานหรือท่ีจะต้องจัดซื้อจัดจ้างขึ้นใหม่ นอกจากนี้ยังมีการปรับปรุงระบบน้ าดื่ม การบ ารุงรักษาระบบ

บ าบัดน้ าเสีย อย่างต่อเนื่อง  

ในส่วนของการปรับภูมิทัศน์ และการพัฒนาท่ีท าการท้ังในส่วนกลาง และส่วนภูมิภาค 

มหาวิทยาลัยมีนโยบายฯด าเนินการเช่นเดียวกับด้านการเงินและงบประมาณ และด้านเทคโนโลยี

สารสนเทศ และการสื่อสาร โดยกิจกรรม / โครงการ ใดท่ีวงเงินงบประมาณค่าใช้จ่ายสูง หากไม่ได้รับ

จัดสรรงบประมาณแล้วไม่ส่งผลกระทบต่อการด าเนินงานของมหาวิทยาลัย จะพิจารณาขอชะลอการ

จัดสรรงบประมาณจนกว่าสถานการณ์ด้านการเงินของมหาวิทยาลัยจะมีแนวโน้มดีขึ้น และสามารถ

จัดสรรงบประมาณได้เพียงพอต่อการด าเนินงานในระยะต่อไป ดังนั้น การลงทุนท่ีดินและสิ่งก่อสร้างในปี

นี้ จึงเน้นไปที่การซ่อมแซม ปรับปรุง จัดหาในรายการท่ีมีความจ าเป็นเร่งด่วนเป็นส่วนใหญ่ เช่น 1) ปั๊มน้ า



สรุปสาระ (31) 
 

อัตโนมัติ ส าหรับส ารองกรณีช ารุดเร่งด่วนพื้นท่ีส านักงานอธิการบดี  ห้องน้ าป้อมรักษาการอุทยาน

การศึกษา อาคารคลินิกแพทย์แผนไทย อาคารควบคุมเครื่องปรับอากาศ อาคารอเนกนิทัศน์ อาคาร

พาณิชย์ส่วนหน้า 2) อุปกรณ์ดับเพลิงอาคารวิชาการ เนื่องจากมีอายุการใช้งานเป็นเวลานาน จึงมีความ

จ าเป็นท่ีจะต้องจัดซื้ออุปกรณ์ดับเพลิงเพื่อทดแทนของเดิม 3) เครื่องปรับอากาศ พร้อมติดตั้งเพื่อใช้งาน

ช่วงงานพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้ส าเร็จการศึกษาของมหาวิทยาลัย 4) จ้างออกแบบงานปรับปรุง

ระบบไฟฟ้า อาคารผลิตรายการวิทยุและโทรทัศน์ (EBPC) ใช้งานมานาน 35 ปี หมดอายุการใช้งาน และ

ไม่มีอะไหล่ทดแทน 5) จ้างออกแบบงานปรับปรุงอาคารบริการ 2 และอาคารผลิตรายการวิทยุและ

โทรทัศน์ (EBPC) ผลิตรายการวิทยุและโทรทัศน์ (EBPC) ซึ่งมีสภาพท่ีทรุดโทรมและมีความช ารุดหลาย

จุดเนื่องจากมีการใช้งานมานานตั้งแต่ พ.ศ.2527 ประกอบกับส านักเทคโนโลยีการศึกษา มีความต้องการ

ปรับพื้นท่ีให้มีความเหมาะสมกับการให้บริการบุคลากรภายในและบุคลากรภายนอก และการปฏิบัติงาน

ในปัจจุบันเหล่านี้ เป็นต้น โดยเป็นงบประมาณท่ีจัดสรรเพ่ือรองรับกิจกรรมการด าเนินงานท้ังในส่วนกลาง

และส่วนภูมิภาค จ านวนท้ังสิ้น 43,155,400 บาท 

เมื่อสรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณในทุกกองทุนตามโครงการสร้างแผนงานในแผนปฏิบัติ

ราชการประจ าปีภารกิจด้านพัฒนาองค์กร ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รวมได้ทั้งสิ้น จ านวน 

509,657,800 บาท จ าแนกเป็น  

- แผนงาน / กระบวนงาน ด้านบริหารจัดการ จ านวน 153,244,900 บาท  

- แผนงาน / กระบวนงาน ด้านการเงิน งบประมาณและหน่วยวิสาหกิจ จ านวน 75,192,400 

บาท 

- แผนงาน / กระบวนงาน ด้านบริหารงานบุคคลและพัฒนาบุคลากร จ านวน 136,229,100 บาท 

- แผนงาน / กระบวนงาน ด้านพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ จ านวน 106,592,500 บาท 

- แผนงาน / กระบวนงาน ด้านการพัฒนากายภาพและภูมิทัศน์ จ านวน 38,398,900 บาท 

(รายละเอียดดังตารางท่ี 10) 

  



สรุปสาระ (32) 
 

ตารางที่ 10 แสดงแผนการใช้จ่ายงบประมาณของภารกิจด้านพัฒนาองค์กร จ าแนกตามแผนงาน/

กระบวนงาน 
                                                                                                                                 หนว่ยนับ : บาท 

พันธกิจที่ 5. พัฒนาองค์กรให้ม่ันคง ม่ังคั่ง ยั่งยืน 
และมีธรรมาภิบาล (รวมทั้งสิ้น) 

509,657,800 ลบ. 

แผนงาน / กระบวนงาน ด้านบริหารจัดการ 
(34 ภารกิจพ้ืนฐานฯ) 

153,244,900 ลบ. 

แผนงาน / กระบวนงาน ด้านการเงิน งบประมาณ และหน่วยวิสาหกิจ 
 (4 ภารกิจพ้ืนฐานฯ) 

75,192,400 ลบ. 

แผนงาน / กระบวนงาน ด้านบริหารงานบุคคลและพัฒนาบุคลากร 
(9 ภารกิจพ้ืนฐานฯ) 

136,229,100 ลบ. 

แผนงาน / กระบวนงาน ด้านพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ 
(3 ภารกิจพ้ืนฐานฯ) 

106,592,500 ลบ. 

แผนงาน / กระบวนงาน ด้านการพัฒนากายภาพและภูมิทัศน์ 
(2 ภารกิจพ้ืนฐานฯ) 

38,398,900 ลบ. 

 

 

กล่าวโดยสรุป มสธ. มีแผนการใช้จ่ายงบประมาณในทุกกองทุนตามโครงการสร้างแผนงานใน

แผนปฏิบัติราชการประจ าปี พ.ศ. 2568 พบว่า ด้านการจัดการเรียนการสอนมากท่ีสุด จ านวน 

516,404,500 บาท หรือ ร้อยละ 47.02 รองลงมา คือ ด้านพัฒนาองค์กร จ านวน 509,657,800 บาท 

หรือร้อยละ 46.41 ต่อมาด้านการวิจัย จ านวน 16,734,800 บาท หรือ ร้อยละ 1.52 ด้านบริการวิชาการ

แก่สังคม 9,840,600 บาท หรือ ร้อยละ 0.90 และด้านท านุบ ารุงและวัฒนธรรม จ านวน 5,538,200 บาท 

หรือ ร้อยละ 0.50 และจัดสรรเป็นงบกลางไว้อีก จ านวน 40,000,000 บาท หรือ ร้อยละ 3.64 ซึ่งรวม

เป็นวงเงินงบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น จ านวน 1,098,175,900 บาท (รายละเอียดดังตารางท่ี 11) 

  



สรุปสาระ (33) 
 

ตารางที่ 11 แสดงแผนการใช้จ่ายงบประมาณของมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช จ าแนกตามพันธกิจ

และงบกลาง 
                                                                                                                                               หนว่ยนับ : บาท 

รวม 5 พันธกิจ 1,058,175,900 ร้อยละ 

1) ด้านการเรียนการสอน 516,404,500 47.02 

2) ด้านการวิจัย 16,734,800 1.52 

3) ด้านบริการวิชาการ 9,840,600 0.90 

4) ด้านท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม 5,538,200 0.50 

5) ด้านพัฒนาองค์กร 509,657,800 46.41 

6) งบกลาง 40,000,000 3.64 

6.1 กองคลัง 30,000,000  

6.2 กองแผนงาน 10,000,000  

รวม 5 พันธกิจ และงบกลางทั้งสิ้น 1,098,175,900 100 

 

 



 

 

 

รายละเอียดผลผลิตกิจกรรม / โครงการ 

ตามแผนปฏิบัติราชการของ มสธ. ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

 

 

 



 

 

 

 

พันธกิจที่  1 จัดให้มีการศึกษาอย่างต่อเนื่อง ตลอดชีวติ 

 

 

 

 



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

167,448,600   661,170,500     66,361,800  136,647,000  26,548,000   1,058,175,900   

109,030,700   389,298,300     2,788,800    8,154,300     7,132,400    516,404,500     

33,182,000     171,473,100     175,800      1,802,800     732,700       207,366,400     

ก1.1.1(0) ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชาศึกษาศาสตร์ 5,537,300       430,800           -             86,200         -             6,054,300         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละของจ ำนวนหลักสูตรทุกระดับท่ีด ำเนินกำรพัฒนำ/ปรับปรุงเพ่ือเปิดสอนปี

กำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเป้ำหมำยกำรจัดกำรกำรศึกษำ

 - ปริญญำโท 1 หลักสูตร

ร้อยละ 100 100

2. ร้อยละควำมส ำเร็จของหลักสูตรท่ีเปิดสอนในปีกำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเกณฑ์

มำตรฐำนหลักสูตรปี 2558 และ 2565 / มำตรฐำนคุณวุฒิวิชำชีพ
ร้อยละ 100 100

3. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่ในหลักสูตรกำรเรียนกำรสอนเป็นไปตำมประมำณ

กำร (ภำค 1/67, 2/67)

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100 100

4. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำลงทะเบียนทุกระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ภำค 

1/67, 2/67)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ 100 100

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

5. ร้อยละของนักศึกษำท่ีส ำเร็จกำรศึกษำในแต่ละระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ปี

กำรศึกษำ 2566)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ >=80 >=80

ระดับปริญญำโท ร้อยละ >=80 >=80

ระดับปริญญำเอก ร้อยละ >=80 >=80

6. ระดับควำมส ำเร็จของจ ำนวนรำยได้จำกกำรตีพิมพ์วำรสำรท่ีจัดส่งมหำวิทยำลัย ระดับ 5 5

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

7. ระดับควำมส ำเร็จของกำรจัดท ำวำรสำรของสำขำวิชำท่ีได้รับกำรอุดหนุนงบประมำณ

ต่อเน่ืองมำแล้ว มำกว่ำ 3 ปี ข้ึนไป เพ่ือเข้ำฐำน ICT
ระดับ 5 5

รวมท้ัง 5 พันธกิจ

รวมพันธกิจท่ี 1 จัดให้มีการศึกษาต่อเน่ืองตลอดชีวิต

แผนงาน / กระบวนการ พัฒนาลักสตร ชุดวิชา และจัดการเรียนการสอน

แผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568

พันธกิจท่ี 1 จัดให้มีการศึกษาอย่างต่อเน่ือง ตลอดชีวิต

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

ศึกษำศำสตร์

ผู้รับผิดชอบ

พ1 หน้ำ 1



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

8. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งให้ส ำนัก

วิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

9. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ

 ส่งให้ส ำนักวิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

10. คะแนนเฉล่ียของจ ำนวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตำมระยะเวลำท่ีก ำหนด คะแนนเฉล่ีย 5 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 1.  อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา 5,537,300       430,800           -             86,200         -             6,054,300         

กิจกรรมย่อย 1.1 อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรท่ีปรึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 5 1 2 1 1

-จัดประชุมคณะกรรมกำรประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบัณฑิตศึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

 -ร่วมประชุมคณบดีคณะครุศำสตร์ / ศึกษำศำสตร์แห่งประเทศไทย คร้ัง 2 2

-จัดท ำ มคอ.5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร ชุดวิชำ/ 1 1
-จัดท ำ มคอ.7 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของหลักสูตร ส่งส ำนักวิชำกำร หลักสูตร 1 1
 - จัดท ำแผน/โครงกำรและงบประมำณประจ ำปี ฉบับ 1 1

 - รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของตัวช้ีวัด และข้อมูลกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ

 พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมค ำรับรองกำรปฏิบัติรำชกำรประจ ำปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ำรำยงำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำของหน่วยงำน  (EdPEX) ประจ ำปี

กำรศึกษำ 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท ำแผนและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมแผนบริหำรควำมเส่ียงและกำรควบคุม

ภำยในระดับหน่วยงำน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท ำข้อมูลกำรประเมินผลกำรพิจำรณำเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ ำปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงและรำยกำรงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่ำงปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำง (ถ้ำมี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2.  สนับสนุนการพัฒนางานวิชาการ -                 -                   -              -                -               -                   

  กิจกรรมย่อย 2.2 สนับสนุนกำรพัฒนำงำนวิชำกำรของสำขำวิชำศึกษำศำสตร์ ระดับ

ปริญญำโท

 -จัดท ำวำรสำรทำงวิชำกำร ระดับบัณฑิตศึกษำ ฉบับ 1 1

พ1 หน้ำ 2



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก1.1.2(0) ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชาศิลปศาสตร์ 2,636,300       677,000           -             12,000         -             3,325,300         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละของจ ำนวนหลักสูตรทุกระดับท่ีด ำเนินกำรพัฒนำ/ปรับปรุงเพ่ือเปิดสอนปี

กำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเป้ำหมำยกำรจัดกำรกำรศึกษำต่ ำกว่ำ ปริญญำตรี 2 

หลักสูตร

ร้อยละ 100 100

2. ร้อยละควำมส ำเร็จของหลักสูตรท่ีเปิดสอนในปีกำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเกณฑ์

มำตรฐำนหลักสูตรปี 2558 และ 2565 / มำตรฐำนคุณวุฒิวิชำชีพ
ร้อยละ 100 100

3. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่ในหลักสูตรกำรเรียนกำรสอนเป็นไปตำมประมำณ

กำร (ภำค 1/67, 2/67)

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

4. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำลงทะเบียนทุกระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ภำค 

1/67, 2/67)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ 100 100

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

5. ร้อยละของนักศึกษำท่ีส ำเร็จกำรศึกษำในแต่ละระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ปี

กำรศึกษำ 2566)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ >=80 >=80

   ระดับปริญญำโท ร้อยละ >=80 >=80

   ระดับปริญญำเอก ร้อยละ >=80 >=80

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

6. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งให้ส ำนัก

วิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

7. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ

 ส่งให้ส ำนักวิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

8. คะแนนเฉล่ียของจ ำนวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตำมระยะเวลำท่ีก ำหนด คะแนนเฉล่ีย 5 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 1.  อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา 2,636,300       677,000           -             12,000         -             3,325,300         

กิจกรรมย่อย 1.1 อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรท่ีปรึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 2 1 1

-จัดประชุมคณะกรรมกำรประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 30 7 8 7 8

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบัณฑิตศึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรหลักสูตร คร้ัง 72 18 18 18 18

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำศิลป

ศำสตร์

พ1 หน้ำ 3



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรจัดกำรควำมรู้ของสำขำวิชำ คร้ัง 4 1 1 1 1

 - จัดสัมมนำแลกเปล่ียนเรียนรู้กำรจัดกำรควำมรู้ของสำขำวิชำ คร้ัง 2 1 1

 - รวบรวมกำรจัดกำรควำมรู้ข้ึน web ของสำขำวิชำ คร้ัง 2 2

 - ร่วมประชุมสมำคม สมำคม American Library Association (ALA) คร้ัง 1 1

-จัดท ำ มคอ.2 รำยละเอียดของหลักสูตร ส่งส ำนักวิชำกำร หลักสูตร  -

 -จัดท ำ มคอ.3  รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 5 5 5

 -จัดท ำ มคอ.5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 5 5 5

 -จัดท ำ มคอ.7 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของหลักสูตร ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 5 5

 - จัดท ำแผน/โครงกำรและงบประมำณประจ ำปี ฉบับ 1 1

 - รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของตัวช้ีวัด และข้อมูลกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ

 พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมค ำรับรองกำรปฏิบัติรำชกำรประจ ำปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ำรำยงำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำของหน่วยงำน  (EdPEX) ประจ ำปี

กำรศึกษำ 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท ำแผนและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมแผนบริหำรควำมเส่ียงและกำรควบคุม

ภำยในระดับหน่วยงำน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท ำข้อมูลกำรประเมินผลกำรพิจำรณำเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ ำปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงและรำยกำรงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่ำงปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำง (ถ้ำมี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2.  สนับสนุนการพัฒนางานวิชาการ -                 -                   -              -                -               -                   

กิจกรรมย่อย 2.4 ขับเคล่ือนตำมเกณฑ์คุณภำพกำรศึกษำเพ่ือกำรด ำเนินกำรท่ีเป็นเลิศ :

 EdPEx

 - จัดประชุมเพ่ือกำรขับเคล่ือนกำรด ำเนินกำรท่ีเป็นเลิศ : EdPEx ของมหำวิทยำลัย คร้ัง 1 1

พ1 หน้ำ 4



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก1.1.3(0) ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชานิติศาสตร์ 2,483,900       200,900           -             5,800           -             2,690,600         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละของจ ำนวนหลักสูตรทุกระดับท่ีด ำเนินกำรพัฒนำ/ปรับปรุงเพ่ือเปิดสอนปี

กำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเป้ำหมำยกำรจัดกำรกำรศึกษำ

 - ปริญญำเอก 1 หลักสูตร

ร้อยละ 100 100

2. ร้อยละควำมส ำเร็จของหลักสูตรท่ีเปิดสอนในปีกำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเกณฑ์

มำตรฐำนหลักสูตรปี 2558 และ 2565 / มำตรฐำนคุณวุฒิวิชำชีพ
ร้อยละ 100 100

3. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่ในหลักสูตรกำรเรียนกำรสอนเป็นไปตำมประมำณ

กำร (ภำค 1/67, 2/67)

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

4. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำลงทะเบียนทุกระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ภำค 

1/67, 2/67)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ 100 100

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

5. ร้อยละของนักศึกษำท่ีส ำเร็จกำรศึกษำในแต่ละระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ปี

กำรศึกษำ 2566)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ >=80 >=80

ระดับปริญญำโท ร้อยละ >=80 >=80

ระดับปริญญำเอก ร้อยละ >=80 >=80

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

6. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งให้ส ำนัก

วิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

7. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ

 ส่งให้ส ำนักวิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

8. คะแนนเฉล่ียของจ ำนวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตำมระยะเวลำท่ีก ำหนด คะแนนเฉล่ีย 5 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 1.  อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา 2,483,900       200,900           -             5,800           -             2,690,600         

กิจกรรมย่อย 1.1 อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรท่ีปรึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 2 1 1

-จัดประชุมคณะกรรมกำรประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 20 5 5 5 5

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบัณฑิตศึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 20 5 5 5 5

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรหลักสูตร คร้ัง 4 1 1 1 1

กองทุนกำรวิจัย สำขำวิชำ

นิติศำสตร์

พ1 หน้ำ 5



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

-จัดท ำ มคอ.3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 6 0 3 0 3

-จัดท ำ มคอ.5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 6 0 3 0 3

-จัดท ำ มคอ.7 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของหลักสูตร ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 3 0 3 0 0

 - จัดท ำแผน/โครงกำรและงบประมำณประจ ำปี ฉบับ 1 1

 - รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของตัวช้ีวัด และข้อมูลกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ

 พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมค ำรับรองกำรปฏิบัติรำชกำรประจ ำปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ำรำยงำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำของหน่วยงำน  (EdPEX) ประจ ำปี

กำรศึกษำ 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท ำแผนและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมแผนบริหำรควำมเส่ียงและกำรควบคุม

ภำยในระดับหน่วยงำน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท ำข้อมูลกำรประเมินผลกำรพิจำรณำเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ ำปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงและรำยกำรงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่ำงปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำง (ถ้ำมี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2.  สนับสนุนการพัฒนางานวิชาการ -               -                 -             -              -             -                 

กิจกรรมย่อย 2.4 ขับเคล่ือนตำมเกณฑ์คุณภำพกำรศึกษำเพ่ือกำรด ำเนินกำรท่ีเป็นเลิศ :

 EdPEx

 - ประชุม วำงแผน และด ำเนินกิจกรรมโครงกำร โครงกำร 4 1 1 1 1

ก1.1.4(0) ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ 630,000         323,900           -             -              -             953,900           

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละควำมส ำเร็จของหลักสูตรท่ีเปิดสอนในปีกำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเกณฑ์

มำตรฐำนหลักสูตรปี 2558 และ 2565 / มำตรฐำนคุณวุฒิวิชำชีพ
ร้อยละ 100 100

2. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่ในหลักสูตรกำรเรียนกำรสอนเป็นไปตำมประมำณ

กำร (ภำค 1/67, 2/67)

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

เศรษฐศำสตร์

พ1 หน้ำ 6



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

3. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำลงทะเบียนทุกระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ภำค 

1/67, 2/67)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ 100 100

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

4. ร้อยละของนักศึกษำท่ีส ำเร็จกำรศึกษำในแต่ละระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ปี

กำรศึกษำ 2566)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ >=80 >=80

ระดับปริญญำโท ร้อยละ >=80 >=80

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

5. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งให้ส ำนัก

วิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

6. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ

 ส่งให้ส ำนักวิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

7. คะแนนเฉล่ียของจ ำนวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตำมระยะเวลำท่ีก ำหนด คะแนนเฉล่ีย 5 5 5 5 5

8. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน(ค่ำคุรุภัณฑ์ / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท่ีได้รับ

จัดสรรจำกเงินแผ่นดินสำมำรถจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด  (ถ้ำมี)

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1.  อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา 630,000         323,900           -             -              -             953,900           

กิจกรรมย่อย 1.1 อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรท่ีปรึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 1 1

-จัดประชุมคณะกรรมกำรประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบัณฑิตศึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรหลักสูตร คร้ัง 16 4 4 4 4

-จัดท ำ มคอ.3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 4 2 2

-จัดท ำ มคอ.5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 4 2 2

-จัดท ำ มคอ.7 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของหลักสูตร ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 2 2

 - จัดท ำแผน/โครงกำรและงบประมำณประจ ำปี ฉบับ 1 1

 - รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของตัวช้ีวัด และข้อมูลกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ

 พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

พ1 หน้ำ 7



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมค ำรับรองกำรปฏิบัติรำชกำรประจ ำปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ำรำยงำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำของหน่วยงำน  (EdPEX) ประจ ำปี

กำรศึกษำ 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท ำแผนและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมแผนบริหำรควำมเส่ียงและกำรควบคุม

ภำยในระดับหน่วยงำน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท ำข้อมูลกำรประเมินผลกำรพิจำรณำเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ ำปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงและรำยกำรงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่ำงปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำง (ถ้ำมี)
คร้ัง 1 1

ก1.1.5(0) ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชารัฐศาสตร์ 1,074,000       213,500           -             50,000         -             1,337,500         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละควำมส ำเร็จของหลักสูตรท่ีเปิดสอนในปีกำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเกณฑ์

มำตรฐำนหลักสูตรปี 2558 และ 2565 / มำตรฐำนคุณวุฒิวิชำชีพ
ร้อยละ 100 100

2. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่ในหลักสูตรกำรเรียนกำรสอนเป็นไปตำมประมำณ

กำร (ภำค 1/67, 2/67)

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

3. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำลงทะเบียนทุกระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ภำค 

1/67, 2/67)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ 100 100

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

4. ร้อยละของนักศึกษำท่ีส ำเร็จกำรศึกษำในแต่ละระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ปี

กำรศึกษำ 2566)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ >=80 >=80

ระดับปริญญำโท ร้อยละ >=80 >=80

ระดับปริญญำเอก ร้อยละ >=80 >=80

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

รัฐศำสตร์

พ1 หน้ำ 8



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

5. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งให้ส ำนัก

วิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

6. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ

 ส่งให้ส ำนักวิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

7. คะแนนเฉล่ียของจ ำนวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตำมระยะเวลำท่ีก ำหนด คะแนนเฉล่ีย 5 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 1.  อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา 1,074,000       213,500           -             50,000         -             1,337,500         

กิจกรรมย่อย 1.1 อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรท่ีปรึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 2 1 1

-จัดประชุมคณะกรรมกำรประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบัณฑิตศึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรหลักสูตร คร้ัง 0

-จัดท ำ มคอ.2 รำยละเอียดของหลักสูตร ส่งส ำนักวิชำกำร หลักสูตร 1 1

-จัดท ำ มคอ.3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 4 4

-จัดท ำ มคอ.5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 4 4

-จัดท ำ มคอ.7 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของหลักสูตร ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 4 4

 - จัดท ำแผน/โครงกำรและงบประมำณประจ ำปี ฉบับ 1 1

 - รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของตัวช้ีวัด และข้อมูลกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ

 พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมค ำรับรองกำรปฏิบัติรำชกำรประจ ำปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ำรำยงำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำของหน่วยงำน  (EdPEX) ประจ ำปี

กำรศึกษำ 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท ำแผนและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมแผนบริหำรควำมเส่ียงและกำรควบคุม

ภำยในระดับหน่วยงำน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท ำข้อมูลกำรประเมินผลกำรพิจำรณำเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ ำปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงและรำยกำรงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่ำงปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำง (ถ้ำมี)
คร้ัง 1 1

พ1 หน้ำ 9



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 2.  สนับสนุนการพัฒนางานวิชาการ -                 -                   -              -                -               -                   

กิจกรรมย่อย 2.4 ขับเคล่ือนตำมเกณฑ์คุณภำพกำรศึกษำเพ่ือกำรด ำเนินกำรท่ีเป็นเลิศ :

 EdPEx

 - ประชุม วำงแผน และด ำเนินกิจกรรมโครงกำร โครงกำร 1 1

ก1.1.6(0) ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชาวิทยาการจัดการ 3,913,600       339,100           11,400        69,200         -             4,333,300         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละควำมส ำเร็จของหลักสูตรท่ีเปิดสอนในปีกำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเกณฑ์

มำตรฐำนหลักสูตรปี 2558 และ 2565 / มำตรฐำนคุณวุฒิวิชำชีพ
ร้อยละ 100 100

2. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่ในหลักสูตรกำรเรียนกำรสอนเป็นไปตำมประมำณ

กำร (ภำค 1/67, 2/67)

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

3. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำลงทะเบียนทุกระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ภำค 

1/67, 2/67)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ 100 100

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

4. ร้อยละของนักศึกษำท่ีส ำเร็จกำรศึกษำในแต่ละระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ปี

กำรศึกษำ 2566)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ >=80 >=80

ระดับปริญญำโท ร้อยละ >=80 >=80

ระดับปริญญำเอก ร้อยละ >=80 >=80

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

5. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งให้ส ำนัก

วิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

6. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ

 ส่งให้ส ำนักวิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

7. คะแนนเฉล่ียของจ ำนวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตำมระยะเวลำท่ีก ำหนด คะแนนเฉล่ีย 5 5 5 5 5

8. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้ของ

มหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด  (ถ้ำมี)

ร้อยละ 100 100

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

วิทยำกำรจัดกำร

พ1 หน้ำ 10



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

9. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน(ค่ำคุรุภัณฑ์)ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมำณ

จำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี)  มีกำร

เบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ   (ถ้ำมี)

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1.  อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา 3,913,600       339,100           11,400        69,200         -             4,333,300         

กิจกรรมย่อย 1.1 อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรท่ีปรึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 1 1

จัดประชุมคณะกรรมกำรประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบัณฑิตศึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรหลักสูตร คร้ัง 50 10 15 15 10

-จัดท ำ มคอ.2 รำยละเอียดของหลักสูตร ส่งส ำนักวิชำกำร หลักสูตร

-จัดท ำ มคอ.3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง

-จัดท ำ มคอ.5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง

-จัดท ำ มคอ.7 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของหลักสูตร ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง

 - จัดท ำแผน/โครงกำรและงบประมำณประจ ำปี ฉบับ 1 1

 - รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของตัวช้ีวัด และข้อมูลกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ

 พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมค ำรับรองกำรปฏิบัติรำชกำรประจ ำปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ำรำยงำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำของหน่วยงำน  (EdPEX) ประจ ำปี

กำรศึกษำ 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท ำแผนและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมแผนบริหำรควำมเส่ียงและกำรควบคุม

ภำยในระดับหน่วยงำน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท ำข้อมูลกำรประเมินผลกำรพิจำรณำเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ ำปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงและรำยกำรงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่ำงปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำง (ถ้ำมี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2.  สนับสนุนการพัฒนางานวิชาการ -               -                 -             -             -                 

กิจกรรมย่อย 2.4 ขับเคล่ือนตำมเกณฑ์คุณภำพกำรศึกษำเพ่ือกำรด ำเนินกำรท่ีเป็นเลิศ :

 EdPEx

 - ประชุม วำงแผน และด ำเนินกิจกรรมโครงกำร โครงกำร 1 1

พ1 หน้ำ 11



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ก1.1.7(0) ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชานิเทศศาสตร์ 1,702,400       200,000           -             66,200         -             1,968,600         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละของจ ำนวนหลักสูตรทุกระดับท่ีด ำเนินกำรพัฒนำ/ปรับปรุงเพ่ือเปิดสอนปี

กำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเป้ำหมำยกำรจัดกำรกำรศึกษำ

 - ปริญญำเอก 1 หลักสูตร

ร้อยละ 100 100

2. ร้อยละควำมส ำเร็จของหลักสูตรท่ีเปิดสอนในปีกำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเกณฑ์

มำตรฐำนหลักสูตรปี 2558 และ 2565 / มำตรฐำนคุณวุฒิวิชำชีพ
ร้อยละ 100 100

3. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่ในหลักสูตรกำรเรียนกำรสอนเป็นไปตำมประมำณ

กำร (ภำค 1/67, 2/67)

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

4. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำลงทะเบียนทุกระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ภำค 

1/67, 2/67)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ 100 100

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

5. ร้อยละของนักศึกษำท่ีส ำเร็จกำรศึกษำในแต่ละระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ปี

กำรศึกษำ 2566)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ >=80 >=80

ระดับปริญญำโท ร้อยละ >=80 >=80

ระดับปริญญำเอก ร้อยละ >=80 >=80

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

6. ระดับควำมส ำเร็จของกำรอุดหนุนกำรรจัดท ำวำรสำรประจ ำสำขำวิชำท่ีได้รับกำร

อุดหนุนงบประมำณคร้ังแรก จำกมหำวิทยำลัย
ระดับ 5 5

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

7. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งให้ส ำนัก

วิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

8. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ

 ส่งให้ส ำนักวิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

9. คะแนนเฉล่ียของจ ำนวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตำมระยะเวลำท่ีก ำหนด คะแนนเฉล่ีย 5 5 5 5 5

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำนิเทศ

ศำสตร์

พ1 หน้ำ 12



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 1.  อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา 1,702,400       200,000           -             -              -             1,902,400         

กิจกรรมย่อย 1.1 อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรท่ีปรึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 1 1

-จัดประชุมคณะกรรมกำรประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบัณฑิตศึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 12 3 3 3 3

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรหลักสูตร คร้ัง 40 10 10 10 10

-จัดท ำ มคอ.3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 52 52

-จัดท ำ มคอ.5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 46 24 22

-จัดท ำ มคอ.7 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของหลักสูตร ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 6 6

 - จัดท ำแผน/โครงกำรและงบประมำณประจ ำปี ฉบับ 1 1

 - รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของตัวช้ีวัด และข้อมูลกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ

 พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมค ำรับรองกำรปฏิบัติรำชกำรประจ ำปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ำรำยงำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำของหน่วยงำน  (EdPEX) ประจ ำปี

กำรศึกษำ 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท ำแผนและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมแผนบริหำรควำมเส่ียงและกำรควบคุม

ภำยในระดับหน่วยงำน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท ำข้อมูลกำรประเมินผลกำรพิจำรณำเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ ำปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงและรำยกำรงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่ำงปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำง (ถ้ำมี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2.  สนับสนุนการพัฒนางานวิชาการ -               -                 -             66,200         -             66,200             

กิจกรรมย่อย 2.2 สนับสนุนกำรพัฒนำงำนวิชำกำรของสำขำวิชำวิทยำศำสตร์สุขภำพ 

ระดับปริญญำโท

 - จัดท ำวำรสำรทำงวิชำกำร ระดับบัณฑิตศึกษำ ฉบับ 2 1 1

พ1 หน้ำ 13



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก1.1.8(0) ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชามนุษยนิเวศศาสตร์ 1,523,600       319,200           -             20,000         -             1,862,800         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละควำมส ำเร็จของหลักสูตรท่ีเปิดสอนในปีกำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเกณฑ์

มำตรฐำนหลักสูตรปี 2558 และ 2565 / มำตรฐำนคุณวุฒิวิชำชีพ
ร้อยละ 100 100

2. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่ในหลักสูตรกำรเรียนกำรสอนเป็นไปตำมประมำณ

กำร (ภำค 1/67, 2/67)

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

3. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำลงทะเบียนทุกระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ภำค 

1/67, 2/67)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ 100 100

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

4. ร้อยละของนักศึกษำท่ีส ำเร็จกำรศึกษำในแต่ละระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ปี

กำรศึกษำ 2566)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ >=80 >=80

ระดับปริญญำโท ร้อยละ >=80 >=80

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

6.ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งให้ส ำนัก

วิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

7. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ

 ส่งให้ส ำนักวิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

8. คะแนนเฉล่ียของจ ำนวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตำมระยะเวลำท่ีก ำหนด คะแนนเฉล่ีย 5 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 1.  อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา 1,523,600       319,200           -             20,000         -             1,862,800         

กิจกรรมย่อย 1.1 อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรท่ีปรึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 1 1

-จัดประชุมคณะกรรมกำรประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบัณฑิตศึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรหลักสูตร คร้ัง 15 3 4 4 4

-จัดท ำ มคอ.3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 2 1 1

-จัดท ำ มคอ.5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 2 1 1

-จัดท ำ มคอ.7 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของหลักสูตร ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 1 1

 - จัดท ำแผน/โครงกำรและงบประมำณประจ ำปี ฉบับ 1 1

สำขำวิชำมนุษย

นิเวศศำสตร์

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

พ1 หน้ำ 14



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 - รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของตัวช้ีวัด และข้อมูลกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ

 พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมค ำรับรองกำรปฏิบัติรำชกำรประจ ำปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ำรำยงำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำของหน่วยงำน  (EdPEX) ประจ ำปี

กำรศึกษำ 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท ำแผนและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมแผนบริหำรควำมเส่ียงและกำรควบคุม

ภำยในระดับหน่วยงำน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท ำข้อมูลกำรประเมินผลกำรพิจำรณำเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ ำปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงและรำยกำรงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่ำงปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำง (ถ้ำมี)
คร้ัง 1 1

ก1.1.9(0) ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชาเกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 4,359,200       448,400           96,400        45,000         -             4,949,000         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละของจ ำนวนหลักสูตรทุกระดับท่ีด ำเนินกำรพัฒนำ/ปรับปรุงเพ่ือเปิดสอนปี

กำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเป้ำหมำยกำรจัดกำรกำรศึกษำ

 - ต่ ำกว่ำ ปริญญำตรี 5 หลักสูตร

 - ปริญญำเอก 1 หลักสูตร

ร้อยละ 100 100

2. ร้อยละควำมส ำเร็จของหลักสูตรท่ีเปิดสอนในปีกำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเกณฑ์

มำตรฐำนหลักสูตรปี 2558 และ 2565 / มำตรฐำนคุณวุฒิวิชำชีพ
ร้อยละ 100 100

3. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่ในหลักสูตรกำรเรียนกำรสอนเป็นไปตำมประมำณ

กำร (ภำค 1/67, 2/67)

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

4. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำลงทะเบียนทุกระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ภำค 

1/67, 2/67)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ 100 100

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

เกษตรศำสตร์

และสหกรณ์

พ1 หน้ำ 15



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

5. ร้อยละของนักศึกษำท่ีส ำเร็จกำรศึกษำในแต่ละระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ปี

กำรศึกษำ 2566)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ >=80 >=80

ระดับปริญญำโท ร้อยละ >=80 >=80

ระดับปริญญำเอก ร้อยละ >=80 >=80

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

6. ระดับควำมส ำเร็จของกำรจัดท ำวำรสำรของสำขำวิชำท่ีได้รับกำรอุดหนุนประมำณ

ต่อเน่ืองมำแล้ว 2 ปี  เพ่ือเข้ำฐำน ICT
ระดับ 5 5

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

7. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งให้ส ำนัก

วิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

8. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ

 ส่งให้ส ำนักวิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

9. คะแนนเฉล่ียของจ ำนวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตำมระยะเวลำท่ีก ำหนด คะแนนเฉล่ีย 5 5 5 5 5

10. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้ของ

มหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด  (ถ้ำมี)

ร้อยละ 100 100

11. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน(ค่ำคุรุภัณฑ์)ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมำณ

จำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี)  มีกำร

เบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ   (ถ้ำมี)

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1.  อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา 4,359,200       448,400           96,400        45,000         -             4,949,000         

กิจกรรมย่อย 1.1 อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรท่ีปรึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 1 1

-จัดประชุมคณะกรรมกำรประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบัณฑิตศึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรหลักสูตร คร้ัง 48 12 12 12 12

-จัดท ำ มคอ.3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 8 4 4

-จัดท ำ มคอ.5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 8 4 4

-จัดท ำ มคอ.7 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของหลักสูตร ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 4 4

 - จัดท ำแผน/โครงกำรและงบประมำณประจ ำปี ฉบับ 1 1

พ1 หน้ำ 16



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 - รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของตัวช้ีวัด และข้อมูลกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ

 พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมค ำรับรองกำรปฏิบัติรำชกำรประจ ำปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ำรำยงำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำของหน่วยงำน  (EdPEX) ประจ ำปี

กำรศึกษำ 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท ำแผนและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมแผนบริหำรควำมเส่ียงและกำรควบคุม

ภำยในระดับหน่วยงำน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท ำข้อมูลกำรประเมินผลกำรพิจำรณำเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ ำปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงและรำยกำรงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่ำงปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำง (ถ้ำมี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2.  สนับสนุนการพัฒนางานวิชาการ -               -                 -             -             -                 

กิจกรรมย่อย 2.2 สนับสนุนกำรพัฒนำงำนวิชำกำรของสำขำวิชำวิทยำศำสตร์สุขภำพ 

ระดับปริญญำโท

  - จัดท ำวำรสำรทำงวิชำกำร ระดับบัณฑิตศึกษำ โครงกำร 2 1 1

กิจกรรมย่อย 2.4 ขับเคล่ือนตำมเกณฑ์คุณภำพกำรศึกษำเพ่ือกำรด ำเนินกำรท่ีเป็นเลิศ :

 EdPEx

 - ประชุม วำงแผน และด ำเนินกิจกรรมโครงกำร โครงกำร 1 1

ก1.1.10(0) ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,575,000       963,600           -             111,200        -             2,649,800         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละควำมส ำเร็จของหลักสูตรท่ีเปิดสอนในปีกำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเกณฑ์

มำตรฐำนหลักสูตรปี 2558 และ 2565 / มำตรฐำนคุณวุฒิวิชำชีพ
ร้อยละ 100 100

2. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่ในหลักสูตรกำรเรียนกำรสอนเป็นไปตำมประมำณ

กำร (ภำค 1/67, 2/67)

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

3. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำลงทะเบียนทุกระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ภำค 

1/67, 2/67)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ 100 100

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

วิทยำศำสตร์และ

เทคโนโลยี

พ1 หน้ำ 17



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

4. ร้อยละของนักศึกษำท่ีส ำเร็จกำรศึกษำในแต่ละระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ปี

กำรศึกษำ 2566)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ >=80 >=80

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ >=80 >=80

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

5.ระดับควำมส ำเร็จของกำรจัดท ำวำรสำรของสำขำวิชำท่ีได้รับกำรอุดหนุนประมำณ

ต่อเน่ืองมำแล้ว 2 ปี  เพ่ือเข้ำฐำน ICT
ระดับ 5 5

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

6. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งให้ส ำนัก

วิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

7. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ

 ส่งให้ส ำนักวิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

8. คะแนนเฉล่ียของจ ำนวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตำมระยะเวลำท่ีก ำหนด คะแนนเฉล่ีย 5 5 5 5 5

9. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน(ค่ำคุรุภัณฑ์ / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท่ีได้รับ

จัดสรรจำกเงินแผ่นดินสำมำรถจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด  (ถ้ำมี)

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1.  อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา 1,575,000       963,600           -             111,200        -             2,649,800         

กิจกรรมย่อย 1.1 อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรท่ีปรึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 1 1

-จัดประชุมคณะกรรมกำรประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 14 3 4 3 4

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบัณฑิตศึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 12 3 3 3 3

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรหลักสูตร คร้ัง 48 12 12 12 12

-จัดท ำ มคอ.3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร (2 ภำคกำรศึกษำ) คร้ัง 8 4 4

-จัดท ำ มคอ.5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร (2 ภำค

กำรศึกษำ)
คร้ัง 8 4 4

-จัดท ำ มคอ.7 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของหลักสูตร ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 4 4

 - จัดท ำแผน/โครงกำรและงบประมำณประจ ำปี ฉบับ 1 1

 - รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของตัวช้ีวัด และข้อมูลกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ

 พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมค ำรับรองกำรปฏิบัติรำชกำรประจ ำปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

พ1 หน้ำ 18



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 - จัดท ำรำยงำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำของหน่วยงำน  (EdPEX) ประจ ำปี

กำรศึกษำ 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท ำแผนและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมแผนบริหำรควำมเส่ียงและกำรควบคุม

ภำยในระดับหน่วยงำน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท ำข้อมูลกำรประเมินผลกำรพิจำรณำเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ ำปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงและรำยกำรงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่ำงปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำง (ถ้ำมี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2.  สนับสนุนการพัฒนางานวิชาการ -                 -                   -              -               -                   

กิจกรรมย่อย 2.2 สนับสนุนกำรพัฒนำงำนวิชำกำรของสำขำวิชำวิทยำศำสตร์และ

เทคโนโลยี ระดับปริญญำโท

 - ประชุม บริหำรจัดกำรและจัดท ำวำรสำรสำขำวิชำวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี ฉบับ 2 1 1

กิจกรรมย่อย 2.4 ขับเคล่ือนตำมเกณฑ์คุณภำพกำรศึกษำเพ่ือกำรด ำเนินกำรท่ีเป็นเลิศ :

 EdPEx

 - ประชุม วำงแผน และด ำเนินกิจกรรมโครงกำร โครงกำร 1 1

ก1.1.11(0) ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ 1,554,100       446,600           -             260,000        -             2,260,700         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละควำมส ำเร็จของหลักสูตรท่ีเปิดสอนในปีกำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเกณฑ์

มำตรฐำนหลักสูตรปี 2558 และ 2565 /มำตรฐำนคุณวุฒิวิชำชีพ
ร้อยละ 100 100

2. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่ในหลักสูตรกำรเรียนกำรสอนเป็นไปตำมประมำณ

กำร (ภำค 1/67, 2/67)

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

3. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำลงทะเบียนทุกระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ภำค 

1/67, 2/67)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ 100 100

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

วิทยำศำสตร์

สุขภำพ

พ1 หน้ำ 19



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

4. ร้อยละของนักศึกษำท่ีส ำเร็จกำรศึกษำในแต่ละระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ปี

กำรศึกษำ 2566)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ >=80 >=80

   ระดับปริญญำโท ร้อยละ >=80 >=80

   ระดับปริญญำเอก ร้อยละ >=80 >=80

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

5. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งให้ส ำนัก

วิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

6. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ

 ส่งให้ส ำนักวิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

7. คะแนนเฉล่ียของจ ำนวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตำมระยะเวลำท่ีก ำหนด คะแนนเฉล่ีย 5 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 1.  อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา 1,554,100       446,600           -             260,000        -             2,260,700         

กิจกรรมย่อย 1.1 อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรท่ีปรึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 2 1 1

-จัดประชุมคณะกรรมกำรประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบัณฑิตศึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรหลักสูตร คร้ัง 72 18 18 18 18

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรจัดกำรควำมรู้ของสำขำวิชำ คร้ัง 4 1 1 1 1

 - จัดสัมมนำแลกเปล่ียนเรียนรู้กำรจัดกำรควำมรู้ของสำขำวิชำ คร้ัง 2 1 1

 - รวบรวมกำรจัดกำรควำมรู้ข้ึน web ของสำขำวิชำ คร้ัง 2 2

 - ร่วมประชุมสมำคม สมำคม American Library Association (ALA) คร้ัง 1 1

 -จัดท ำ มคอ.3  รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 5 5 5

 -จัดท ำ มคอ.5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 5 5 5

 -จัดท ำ มคอ.7 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของหลักสูตร ส่งส ำนักวิชำกำร คร้ัง 5 5

 - จัดท ำแผน/โครงกำรและงบประมำณประจ ำปี ฉบับ 1 1

 - รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของตัวช้ีวัด และข้อมูลกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ

 พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมค ำรับรองกำรปฏิบัติรำชกำรประจ ำปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ำรำยงำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำของหน่วยงำน  (EdPEX) ประจ ำปี

กำรศึกษำ 2567
ฉบับ 1 1

พ1 หน้ำ 20



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 - จัดท ำแผนและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมแผนบริหำรควำมเส่ียงและกำรควบคุม

ภำยในระดับหน่วยงำน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท ำข้อมูลกำรประเมินผลกำรพิจำรณำเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ ำปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงและรำยกำรงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่ำงปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำง (ถ้ำมี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2.  สนับสนุนการพัฒนางานวิชาการ -                 -                   -              -                -               -                   

กิจกรรมย่อย 2.4 ขับเคล่ือนตำมเกณฑ์คุณภำพกำรศึกษำเพ่ือกำรด ำเนินกำรท่ีเป็นเลิศ :

 EdPEx

 - จัดประชุมเพ่ือกำรขับเคล่ือนกำรด ำเนินกำรท่ีเป็นเลิศ : EdPEx ของมหำวิทยำลัย คร้ัง 1 1

ก1.1.12(0) ผลผลิตการบริหารงานวิชาการสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ 945,000         501,900           -             242,200        -             1,689,100         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละควำมส ำเร็จของหลักสูตรท่ีเปิดสอนในปีกำรศึกษำ 2567 เป็นไปตำมเกณฑ์

มำตรฐำนหลักสูตรปี 2558 และ 2565 / มำตรฐำนคุณวุฒิวิชำชีพ
ร้อยละ 100 100

2. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่ในหลักสูตรกำรเรียนกำรสอนเป็นไปตำมประมำณ

กำร (ภำค 1/67, 2/67)

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

3. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำลงทะเบียนทุกระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ภำค 

1/67, 2/67)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ 100 100

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ 100 100

4. ร้อยละของนักศึกษำท่ีส ำเร็จกำรศึกษำในแต่ละระดับเม่ือเทียบกับประมำณกำร (ปี

กำรศึกษำ 2566)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ >=80 >=80

ระดับบัณฑิตศึกษำ ร้อยละ >=80 >=80

5. ระดับควำมส ำเร็จของจ ำนวนรำยได้จำกกำรตีพิมพ์วำรสำรท่ีจัดส่งมหำวิทยำลัย ฉบับ 5 5

กองทุนกำรวิจัย สำขำวิชำ

พยำบำลศำสตร์

พ1 หน้ำ 21



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

6. ระดับควำมส ำเร็จของกำรจัดท ำวำรสำรของสำขำวิชำท่ีได้รับกำรอุดหนุนงบประมำณ

ต่อเน่ืองมำแล้ว มำกว่ำ 3 ปี ข้ึนไป เพ่ือเข้ำฐำน ICT
ระดับ 5 5

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

7. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .3 รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งให้ส ำนัก

วิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

8. ร้อยละของจ ำนวนชุดวิชำท่ีมีกำรจัดท ำ มคอ .5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำ

 ส่งให้ส ำนักวิชำกำร ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 100 100

9. คะแนนเฉล่ียของจ ำนวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตำมระยะเวลำท่ีก ำหนด คะแนนเฉล่ีย 5 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 1.  อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา 945,000         501,900           -             176,000        -             1,622,900         

กิจกรรมย่อย 1.1 อ านวยการและบริหารงานวิชาการของสาขาวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรท่ีปรึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 1 1

-จัดประชุมคณะกรรมกำรประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบัณฑิตศึกษำประจ ำสำขำวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรหลักสูตร คร้ัง 12 3 3 3 3

 -ค่ำบ ำรุงสมำชิก ทคพย. คร้ัง 1 1

 -จัดท ำ มคอ.2  รำยละเอียดของหลักสูตร ส่งส ำนักวิชำกำร หลักสูตร 1 1

 -จัดท ำ มคอ.3  รำยละเอียดของรำยวิชำ ส่งส ำนักวิชำกำร ชุดวิชำ 20 10 10

 -จัดท ำ มคอ.5 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของรำยวิชำส่งส ำนักวิชำกำร ชุดวิชำ 20 10 10

 -จัดท ำ มคอ.7 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของหลักสูตร ส่งส ำนักวิชำกำร หลักสูตร 3 3

 - จัดท ำแผน/โครงกำรและงบประมำณประจ ำปี ฉบับ 1 1

 - รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของตัวช้ีวัด และข้อมูลกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ

 พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมค ำรับรองกำรปฏิบัติรำชกำรประจ ำปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ำรำยงำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำของหน่วยงำน  (EdPEX) ประจ ำปี

กำรศึกษำ 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท ำแผนและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมแผนบริหำรควำมเส่ียงและกำรควบคุม

ภำยในระดับหน่วยงำน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท ำข้อมูลกำรประเมินผลกำรพิจำรณำเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ ำปี คร้ัง 2 1 1

พ1 หน้ำ 22



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 - จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงและรำยกำรงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่ำงปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำง (ถ้ำมี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2.  สนับสนุนการพัฒนางานวิชาการ -               -                 -             66,200         -             66,200             

  กิจกรรมย่อย 2.2 สนับสนุนกำรพัฒนำงำนวิชำกำรของสำขำวิชำพยำบำลศำสตร์ 

ระดับปริญญำโท

 -จัดท ำวำรสำรทำงวิชำกำร ระดับบัณฑิตศึกษำ ฉบับ 1 1

ก 1.1.13(1) ผลผลิตการพัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร ระดับปริญญาตรี 545,100         1,523,700        -            -              -             2,068,800        กองทุนเพ่ือ ส ำนักวิชำกำร

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร

1. ร้อยละกำรบันทึก/ปรับปรุงข้อมูลโครงสร้ำงของหลักสูตรระดับปริญญำตรีให้เป็น

ปัจจุบันตำมท่ีได้รับแจ้งจำกสภำมหำวิทยำลัย/ สป.อว. ในระบบสำรสนเทศงำน

ทะเบียนและงำนบริกำรกำรศึกษำ (นับจำกวันท่ีได้รับเร่ืองจำกหน่วยงำนท่ีเก่ียวข้อง)

ร้อยละ 100 100 100 ศึกษำ

2. ร้อยละของกำรรวบรวมแบบส่งรำยงำนกำรประเมินตนเองตำมเกณฑ์ AUN-QA ปี

กำรศึกษำ 2566 ของหลักสูตรระดับปริญญำตรีท่ีเปิดสอนในปีกำรศึกษำ 2566 เพ่ือใช้

แทนกำรจัดท ำ มคอ.7 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของหลักสูตร (นับจำกวันท่ีได้รับเร่ือง

จำกหน่วยงำนท่ีเก่ียวข้อง)

ร้อยละ 100 100

3. ร้อยละของกำรจัดท ำรำยงำนผลกำรส ำรวจคุณลักษณะของบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ตำม

ควำมต้องกำรของผู้ใช้บัณฑิตทุกระดับกำรศึกษำ ทุกรอบระยะเวลำตำมแผนกำรก ำหนด

กำรศึกษำของหลักสูตร

ร้อยละ 100 100

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

4. ระยะเวลำเฉล่ียของกำรด ำเนินกำรตรวจร่ำงหลักสูตรแล้วเสร็จระดับปริญญำตรี 

(นับต้ังแต่ฝ่ำยพัฒนำหลักสูตรและกำรสอน รับเร่ืองจนถึงส่งเร่ืองกลับสำขำวิชำ )
วัน ≤ 10 ≤ 10 ≤ 10

กิจกรรมหลักท่ี 1. พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ 253,800           253,800           

กิจกรรมย่อย 1.2 ปรับปรุงหลักสูตร

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 20 10 10

 - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 4 4
กิจกรรมหลักท่ี 2. พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชาศิลปศาสตร์ 319,800           319,800           

กิจกรรมย่อย 2.2 ปรับปรุงหลักสูตร

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 30 10 10 10

 - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 2 2

พ1 หน้ำ 23



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 4 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ 32,800            32,800            

กิจกรรมย่อย 4.2 ปรับปรุงหลักสูตร

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 2 2

 - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 5. พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชารัฐศาสตร์ 166,200           166,200           

กิจกรรมย่อย 5.2 ปรับปรุงหลักสูตร

  - สัมมนำหลักสูตร/สนทนำกลุ่ม Focus Group คร้ัง 2 1 1

  - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 10 3 3 2 2

  - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 6. พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชาวิทยาการจัดการ 66,000            66,000            

กิจกรรมย่อย 6.2 ปรับปรุงหลักสูตร

  - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 6 1 2 2 1

  - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 2 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 7 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชานิเทศศาสตร์ 25,100            25,100            

กิจกรรมย่อย 7.2 ปรับปรุงหลักสูตร

  - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 2 1 1

  - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 8 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชามนุษยนิเวศศาสตร์ 98,400            98,400            

กิจกรรมย่อย 8.2 ปรับปรุงหลักสูตร

  - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 10 3 3 3 1

  - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 2 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 10. พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 127,200           127,200           

กิจกรรมย่อย 10.1 พัฒนาหลักสูตร

  - จัดประชุมคณะกรรมกำรพัฒนำหลักสูตร คร้ัง 2 1 1

กิจกรรมย่อย 10.2 ปรับปรุงหลักสูตร

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 8 2 2 2 2

 - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 2 2

พ1 หน้ำ 24



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 11 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ 252,600           252,600           

กิจกรรมย่อย 11.2 ปรับปรุงหลักสูตร

  - สัมมนำหลักสูตร/สนทนำกลุ่ม Focus Group คร้ัง 2 1 1

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 10 3 2 3 2

 - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 2 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 12 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ 49,800            49,800            

กิจกรรมย่อย 12.2 ปรับปรุงหลักสูตร

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 3 2 1

 - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 2 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 13. สนับสนุนการพัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตรระดับปริญญาตรี 545,100         132,000           677,100           

กิจกรรมย่อย 13.1 กิจกรรมสนับสนุนการพัฒนา/ประเมิน/ปรับปรุงหลักสูตร

1. ตรวจร่ำงหลักสูตรระดับปริญญำตรีก่อนเสนอสภำวิชำกำร (นับเฉพำะหลักสูตรท่ี

สำขำวิชำส่งให้ส ำนักวิชำกำรด ำเนินกำร)

หลักสูตร 7 7

 2. ตรวจร่ำงหลักสูตรระดับปริญญำตรีก่อนเสนอสภำมหำวิทยำลัย (นับเฉพำะหลักสูตร

ท่ีสำขำวิชำส่งให้ส ำนักวิชำกำรด ำเนินกำร)
หลักสูตร 7 7

 3 เสนอหลักสูตรระดับปริญญำตรีต่อ สป .อว.ผ่ำนระบบ CHECO เพ่ือพิจำรณำควำม

สอดคล้องของหลักสูตร (นับเฉพำะหลักสูตรท่ีสำขำวิชำส่งให้ส ำนักวิชำกำรด ำเนินกำร)
หลักสูตร 7 7

 4. จัดประชุมคณะกรรมกำรท่ีแต่งต้ังตำมนโยบำยมหำวิทยำลัย คร้ัง 3 3

5. จัดสัมมนำเก่ียวกับกำรพัฒนำ/ประเมิน/ปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 1 1

6. ส ำรวจคุณลักษณะของบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ตำมควำมต้องกำรของผู้ใช้บัณฑิต ปี

กำรศึกษำ 2566 ท่ีมีผู้ส ำเร็จกำรศึกษำตำมกรอบ TQF
ฉบับ 1 1

7. บันทึก/ปรับปรุงข้อมูลโครงสร้ำงของหลักสูตรระดับปริญญำตรีให้เป็นปัจจุบันตำมท่ี

ได้รับแจ้งจำกสภำมหำวิทยำลัย/สป.อว. ในระบบสำรสนเทศงำนทะเบียนและงำน

บริกำรกำรศึกษำ (นับจำกวันท่ีได้รับเร่ืองจำกหน่วยงำนท่ีเก่ียวข้อง)

คร้ัง 2 1 1

8. จัดท ำต้นฉบับเอกสำรหลักสูตรกำรศึกษำระดับปริญญำตรี ฉบับภำษำไทย (จัดพิมพ์

ใหม่ท้ังฉบับ+พิมพ์เพ่ิมเติม) ส่งส ำนักพิมพ์

สำขำวิชำ 12 4 3 2 3

 9. แปลหลักสูตร จ ำนวน 1 หลักสูตร หลักสูตร 1 1

พ1 หน้ำ 25



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก 1.1.13(2) ผลผลิตการพัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร ระดับปริญญาโท -               623,500           -            -              -             623,500           กองทุนเพ่ือ ส ำนักวิชำกำร

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร

1. ร้อยละของกำรบันทึก/ปรับปรุงข้อมูลโครงสร้ำงของหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษำ ให้

เป็นปัจจุบันตำมท่ีได้รับแจ้งจำกสภำมหำวิทยำลัย/ สป.อว. ในระบบสำรสนเทศงำน

ทะเบียนและงำนบริกำรกำรศึกษำ (นับจำกวันท่ีได้รับเร่ืองจำกหน่วยงำนท่ีเก่ียวข้อง)

ร้อยละ 100 100 100 ศึกษำ

2. ร้อยละของกำรรวบรวมแบบส่งรำยงำนกำรประเมินตนเองตำมเกณฑ์ AUN-QA ปี

กำรศึกษำ 2566 ของหลักสูตรระดับปริญญำโทท่ีเปิดสอนในปีกำรศึกษำ 2566 เพ่ือใช้

แทนกำรจัดท ำ มคอ.7 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของหลักสูตร

ร้อยละ 100 100

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

3. ระยะเวลำเฉล่ียของกำรด ำเนินกำรตรวจร่ำงหลักสูตรแล้วเสร็จระดับปริญญำโท 

(นับต้ังแต่ฝ่ำยพัฒนำหลักสูตรและกำรสอนรับเร่ืองจนถึงส่งเร่ืองกลับสำขำวิชำ )
วัน ≤ 10 ≤ 10 ≤ 10

กิจกรรมหลักท่ี 1 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ 136,800           136,800           

กิจกรรมย่อย 1.2 ปรับปรุงหลักสูตร

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 10 5 5

 - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 4 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ 65,600            65,600            

กิจกรรมย่อย 4.2 ปรับปรุงหลักสูตร

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 4 2 2

 - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 2 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 6 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชาวิทยาการจัดการ 53,400            53,400            

กิจกรรมย่อย 6.2 ปรับปรุงหลักสูตร

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 4 1 1 1 1

 - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 7 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชานิเทศศาสตร์ 23,300            23,300            

กิจกรรมย่อย 7.2 ปรับปรุงหลักสูตร

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 2 1 1

 - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 2 1 1

พ1 หน้ำ 26



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 10 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 42,600            42,600            

กิจกรรมย่อย 10.2 ปรับปรุงหลักสูตร

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 3 1 1 1

 - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 11 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ 301,800           301,800           

กิจกรรมย่อย 11.2 ปรับปรุงหลักสูตร

 - สัมมนำหลักสูตร/สนทนำกลุ่ม Focus Group คร้ัง 2 2

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 10 3 2 3 2

 - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 13 สนับสนุนการพัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตรระดับปริญญาโท -                 -                 

กิจกรรมย่อย 13.1 กิจกรรมสนับสนุนการพัฒนา/ประเมิน/ปรับปรุงหลักสูตร

1. ตรวจร่ำงหลักสูตรระดับปริญญำโทก่อนเสนอสภำวิชำกำร (นับเฉพำะหลักสูตรท่ี

สำขำวิชำส่งให้ส ำนักวิชำกำรด ำเนินกำร)

หลักสูตร 2 2

2. ตรวจร่ำงหลักสูตรระดับปริญญำโทก่อนเสนอสภำมหำวิทยำลัย (นับเฉพำะหลักสูตร

ท่ีสำขำวิชำส่งให้ส ำนักวิชำกำรด ำเนินกำร)
หลักสูตร 2 2

3.เสนอหลักสูตรระดับปริญญำโทต่อ สป .อว.ผ่ำนระบบ CHECO เพ่ือพิจำรณำควำม

สอดคล้องของหลักสูตร (นับเฉพำะหลักสูตรท่ีสำขำวิชำส่งให้ส ำนักวิชำกำรด ำเนินกำร)
หลักสูตร 2 2

4. บันทึก/ปรับปรุงข้อมูลโครงสร้ำงของหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษำ ให้เป็นปัจจุบัน

ตำมท่ีได้รับแจ้งจำกสภำมหำวิทยำลัย/สป.อว. ในระบบสำรสนเทศงำนทะเบียนแลงำน

บริกำรกำรศึกษำ (นับจำกวันท่ีได้รับเร่ืองจำกหน่วยงำนท่ีเก่ียวข้อง)

คร้ัง 1 1

5. จัดท ำต้นฉบับเอกสำรหลักสูตรกำรศึกษำระดับบัณฑิตศึกษำ (รวม ปกศ.บัณฑิต ป.โท

 ป.เอก-ฉบับภำษำไทย) ส่งส ำนักพิมพ์
สำขำวิชำ 4 2 2

พ1 หน้ำ 27



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก 1.1.13(3) ผลผลิตการพัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร ระดับปริญญาเอก -               232,400           -            -              -             232,400           กองทุนเพ่ือ ส ำนักวิชำกำร

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร

1. ร้อยละของกำรรวบรวมแบบส่งรำยงำนกำรประเมินตนเองตำมเกณฑ์ AUN-QA ปี

กำรศึกษำ 2566 ของหลักสูตรระดับปริญญำเอกท่ีเปิดสอนในปีกำรศึกษำ 2566 เพ่ือใช้

แทนกำรจัดท ำ มคอ.7 รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของหลักสูตร

ร้อยละ 100 100 100 100 100 ศึกษำ

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

2. ระยะเวลำเฉล่ียของกำรด ำเนินกำรตรวจร่ำงหลักสูตรแล้วเสร็จระดับปริญญำเอก 

(นับต้ังแต่ฝ่ำยพัฒนำหลักสูตรและกำรสอนรับเร่ืองจนถึงส่งเร่ืองกลับสำขำวิชำ )
วัน ≤ 10 ≤ 10 ≤ 10  ≤ 10 ≤ 10

กิจกรรมหลักท่ี 1 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ 66,600            66,600            

กิจกรรมย่อย 1.2 ปรับปรุงหลักสูตร

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 5 2 3

 - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 3 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชาวิทยาการจัดการ 33,600            33,600            

กิจกรรมย่อย 3.2 ปรับปรุงหลักสูตร

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 2 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 4 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชานิเทศศาสตร์ 14,500            14,500            

กิจกรรมย่อย 4.2 ปรับปรุงหลักสูตร

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 1 1

 - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 6 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ 32,800            32,800            

กิจกรรมย่อย 6.1 พัฒนาหลักสูตร

  - จัดประชุมคณะกรรมกำรพัฒนำหลักสูตร คร้ัง 2 2

  - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 9 สนับสนุนการพัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตรระดับปริญญาเอก -                   

กิจกรรมย่อย 9.1 กิจกรรมสนับสนุนการพัฒนา/ประเมิน/ปรับปรุงหลักสูตร

 1. ตรวจร่ำงหลักสูตรระดับปริญญำเอกก่อนเสนอสภำวิชำกำร (นับเฉพำะหลักสูตรท่ี

สำขำวิชำส่งให้ส ำนักวิชำกำรด ำเนินกำร)
หลักสูตร 3 3

 2. ตรวจร่ำงหลักสูตรระดับปริญญำเอกก่อนเสนอสภำมหำวิทยำลัย (นับเฉพำะ

หลักสูตรท่ีสำขำวิชำส่งให้ส ำนักวิชำกำรด ำเนินกำร)
หลักสูตร 3 3

พ1 หน้ำ 28



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 3.เสนอหลักสูตรระดับปริญญำเอกต่อ สป .อว. ผ่ำนระบบ CHECO เพ่ือพิจำรณำควำม

สอดคล้องของหลักสูตร (นับเฉพำะหลักสูตรท่ีสำขำวิชำส่งให้ส ำนักวิชำกำรด ำเนินกำร)
หลักสูตร 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 11 พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ 84,900            84,900            

กิจกรรมย่อย 11.2 ปรับปรุงหลักสูตร

 - สัมมนำหลักสูตร/สนทนำกลุ่ม Focus Group คร้ัง 1 1

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรกำรปรับปรุงหลักสูตร คร้ัง 5 1 1 2 1

 - วิพำกษ์หลักสูตร คร้ัง 1 1

ก1.1.14(1) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชาศึกษาศาสตร์ -               1,046,700        -             -              -             1,046,700         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละเฉล่ียควำมส ำเร็จในกำรผลิตชุดวิชำใหม่/ปรับปรุงชุดวิชำทุกระดับ ตำม

ก ำหนดกำรผลิตชุดวิชำในแต่ละภำคกำรศึกษำ

1.1 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/67 ร้อยละ 100 100

1.2 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 1/68 ร้อยละ 100 80 100

1.3 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/68 ร้อยละ 80 50 80

กิจกรรมหลักท่ี 1.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาตรี -               563,100           -             -              -             563,100           

กิจกรรมย่อย 1.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 135 90 45

กิจกรรมย่อย 1.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 135 60 75

กิจกรรมหลักท่ี 2.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชา -               483,600           -             -              -             483,600           

ระดับปริญญาโท

กิจกรรมย่อย 2.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 165 90 75

กิจกรรมย่อย 2.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

ศึกษำศำสตร์

พ1 หน้ำ 29



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก1.1.14(2) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชาศิลปศาสตร์ -               1,237,200        -             -              -             1,237,200         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละเฉล่ียควำมส ำเร็จในกำรผลิตชุดวิชำใหม่/ปรับปรุงชุดวิชำทุกระดับ ตำม

ก ำหนดกำรผลิตชุดวิชำในแต่ละภำคกำรศึกษำ

1.1 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/67 ร้อยละ 100 100

1.2 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 1/68 ร้อยละ 100 80 100

1.3 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/68 ร้อยละ 80 50 80

กิจกรรมหลักท่ี 1.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาตรี -               942,600           -             -              -             942,600           

กิจกรรมย่อย 1.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 5 1 1 1 2

กิจกรรมย่อย 1.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 26 6 7 6 7

กิจกรรมหลักท่ี 2.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาโท -               100,800           -             -              -             100,800           

กิจกรรมย่อย 2.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 35 9 9 9 8

กิจกรรมย่อยท่ี 2.3  บริหารชุดวิชา

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรชุดวิชำ ป .โท คร้ัง 6 1 2 1 2

กิจกรรมหลักท่ี 3.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาเอก -               193,800           -             -              -             193,800           

กิจกรรมย่อย 3.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 35 9 9 9 8

กิจกรรมย่อยท่ี 3.3  บริหารชุดวิชา

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรชุดวิชำ ป .เอก คร้ัง 6 1 2 1 2

ก1.1.14(3) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชานิติศาสตร์ -               1,871,500        -             -              -             1,871,500         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละเฉล่ียควำมส ำเร็จในกำรผลิตชุดวิชำใหม่/ปรับปรุงชุดวิชำทุกระดับ ตำม

ก ำหนดกำรผลิตชุดวิชำในแต่ละภำคกำรศึกษำ

1.1 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/67 ร้อยละ 100 100

1.2 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 1/68 ร้อยละ 100 80 100

1.3 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/68 ร้อยละ 80 50 80

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

นิติศำสตร์

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำศิลป

ศำสตร์

พ1 หน้ำ 30



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 1.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาตรี -               1,312,500        -             -              -             1,312,500         

กิจกรรมย่อย 1.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 16 4 4 4 4

กิจกรรมย่อย 1.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 24 6 6 6 6

กิจกรรมย่อยท่ี 1.3 บริหารชุดวิชา

 -จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรชุดวิชำ คร้ัง 20 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 2.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชา -               344,200           -             -              -             344,200           

ระดับปริญญาโท

กิจกรรมย่อย 2.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 12 3 3 3 3

กิจกรรมย่อยท่ี 2.3  บริหารชุดวิชา

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรชุดวิชำ ป .โท คร้ัง 20 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 3.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชา -               214,800           -             -              -             214,800           

ระดับปริญญาเอก

กิจกรรมย่อย 3.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 8 2 2 2 2

กิจกรรมย่อย 3.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง

กิจกรรมย่อยท่ี 3.3  บริหารชุดวิชา

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรชุดวิชำ ป .เอก คร้ัง 10 2 3 3 2

ก1.1.14(4) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ -               906,400           -             -              -             906,400           

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละเฉล่ียควำมส ำเร็จในกำรผลิตชุดวิชำใหม่/ปรับปรุงชุดวิชำทุกระดับ ตำม

ก ำหนดกำรผลิตชุดวิชำในแต่ละภำคกำรศึกษำ

1.1 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/67 ร้อยละ 100 100

1.2 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 1/68 ร้อยละ 100 80 100

1.3 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/68 ร้อยละ 80 50 80

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

เศรษฐศำสตร์

พ1 หน้ำ 31



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 1.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาตรี -               507,200           -             -              -             507,200           

กิจกรรมย่อย 1.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 65 10 25 20 10

กิจกรรมย่อย 1.3 บริหารชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรชุดวิชำ คร้ัง 19 5 5 5 4

กิจกรรมหลักท่ี 2.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาโท -               399,200           -             -              -             399,200           

กิจกรรมย่อย 2.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 40 10 10 10 10

กิจกรรมย่อย 2.3 บริหารชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรชุดวิชำ คร้ัง 11 3 3 3 2

ก1.1.14(5) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชารัฐศาสตร์ -               961,800           -             -              -             961,800           

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละเฉล่ียควำมส ำเร็จในกำรผลิตชุดวิชำใหม่/ปรับปรุงชุดวิชำทุกระดับ ตำม

ก ำหนดกำรผลิตชุดวิชำในแต่ละภำคกำรศึกษำ

1.1 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/67 ร้อยละ 100 100

1.2 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 1/68 ร้อยละ 100 80 100

1.3 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/68 ร้อยละ 80 50 80

กิจกรรมหลักท่ี 1.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาตรี -               580,800           -             -              -             580,800           

กิจกรรมย่อย 1.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 180 45 45 45 45

กิจกรรมย่อย 1.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 40 10 10 10 10

กิจกรรมย่อยท่ี 1.3 บริหารชุดวิชา

 -จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรชุดวิชำ คร้ัง 10 3 3 4

กิจกรรมหลักท่ี 2.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาโท -               381,000           -             -              -             381,000           

กิจกรรมย่อย 2.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 30 10 10 10

กิจกรรมย่อย 2.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 30 10 10 10

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

รัฐศำสตร์

พ1 หน้ำ 32



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก1.1.14(6) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชาวิทยาการจัดการ -               834,700           -             -              -             834,700           

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละเฉล่ียควำมส ำเร็จในกำรผลิตชุดวิชำใหม่/ปรับปรุงชุดวิชำทุกระดับ ตำม

ก ำหนดกำรผลิตชุดวิชำในแต่ละภำคกำรศึกษำ

1.1 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/67 ร้อยละ 100 100

1.2 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 1/68 ร้อยละ 100 80 100

1.3 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/68 ร้อยละ 80 50 80

กิจกรรมหลักท่ี 1.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาตรี -               774,700           -             -              -             774,700           

กิจกรรมย่อย 1.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 25 6 6 6 7

กิจกรรมย่อย 1.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 40 9 9 9 13

กิจกรรมย่อยท่ี 1.3 บริหารชุดวิชา

 -จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรชุดวิชำ คร้ัง 20 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 2.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาโท -               60,000            -             -              -             60,000             

กิจกรรมย่อย 2.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 15 5 5 5

กิจกรรมย่อย 2.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 10 2 3 3 2

กิจกรรมย่อยท่ี 2.3  บริหารชุดวิชา

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรชุดวิชำ ป .โท คร้ัง 20 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 3. ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาเอก -               -                 -             -              -             -                 

กิจกรรมย่อย 3.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 10 2 3 3 2

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

วิทยำกำรจัดกำร

พ1 หน้ำ 33



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก1.1.14(7) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชานิเทศศาสตร์ -               383,400           -             -              -             383,400           

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละเฉล่ียควำมส ำเร็จในกำรผลิตชุดวิชำใหม่/ปรับปรุงชุดวิชำทุกระดับ ตำม

ก ำหนดกำรผลิตชุดวิชำในแต่ละภำคกำรศึกษำ

1.1 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/67 ร้อยละ 100 100

1.2 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 1/68 ร้อยละ 100 80 100

1.3 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/68 ร้อยละ 80 50 80

กิจกรรมหลักท่ี 1.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาตรี -               165,000           -             -              -             165,000           

กิจกรรมย่อย 1.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง

กิจกรรมย่อย 1.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 4 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 2.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาโท -               218,400           -             -              -             218,400           

กิจกรรมย่อย 2.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง

กิจกรรมย่อย 2.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 20 5 5 5 5

ก1.1.14(8) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชามนุษยนิเวศศาสตร์ -               1,482,400        -             -              -             1,482,400         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละเฉล่ียควำมส ำเร็จในกำรผลิตชุดวิชำใหม่/ปรับปรุงชุดวิชำทุกระดับ ตำม

ก ำหนดกำรผลิตชุดวิชำในแต่ละภำคกำรศึกษำ

1.1 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/67 ร้อยละ 100 100

1.2 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 1/68 ร้อยละ 100 80 100

1.3 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/68 ร้อยละ 80 50 80

กิจกรรมหลักท่ี 1.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาตรี -               1,397,000        -             -              -             1,397,000         

กิจกรรมย่อย 1.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 90 20 20 20 30

กิจกรรมย่อยท่ี 1.3 บริหารชุดวิชา

 -จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรชุดวิชำ คร้ัง 10 2 2 3 3

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำมนุษย

นิเวศศำสตร์

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำนิเทศ

ศำสตร์

พ1 หน้ำ 34



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 2.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาโท -               85,400            -             -              -             85,400             

กิจกรรมย่อย 2.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 10 2 2 3 3

กิจกรรมย่อยท่ี 2.3  บริหารชุดวิชา

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรชุดวิชำ ป .โท คร้ัง

ก1.1.14(9) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาาเกษตรศาสตร์และสหกรณ์ -               1,978,800        -             -              -             1,978,800         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละเฉล่ียควำมส ำเร็จในกำรผลิตชุดวิชำใหม่/ปรับปรุงชุดวิชำทุกระดับ ตำม

ก ำหนดกำรผลิตชุดวิชำในแต่ละภำคกำรศึกษำ

1.1 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/67 ร้อยละ 100 100

1.2 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 1/68 ร้อยละ 100 80 100

1.3 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/68 ร้อยละ 80 50 80

กิจกรรมหลักท่ี 1.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาตรี -               1,515,200        -             -              -             1,515,200         

กิจกรรมย่อย 1.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 88 25 28 20 15

กิจกรรมย่อยท่ี 1.3  บริหารชุดวิชา

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรชุดวิชำ คร้ัง 10 2 4 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 2. ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาโท -               463,600           -             -              -             463,600           

กิจกรรมย่อย 2.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 57 15 15 15 12

ก1.1.14(10) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -               505,100           -             -              -             505,100           

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละเฉล่ียควำมส ำเร็จในกำรผลิตชุดวิชำใหม่/ปรับปรุงชุดวิชำทุกระดับ ตำม

ก ำหนดกำรผลิตชุดวิชำในแต่ละภำคกำรศึกษำ

1.1 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/67 ร้อยละ 100 100

1.2 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 1/68 ร้อยละ 100 80 100

1.3 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/68 ร้อยละ 80 50 80

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

เกษตรศำสตร์

และสหกรณ์

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

วิทยำศำสตร์และ

เทคโนโลยี

พ1 หน้ำ 35



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 1.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาตรี -               406,800           -             -             406,800           

กิจกรรมย่อย 1.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 180 45 45 45 45

กิจกรรมย่อย 1.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 40 10 10 10 10

กิจกรรมหลักท่ี 2.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาโท -               98,300            -             -             98,300             

กิจกรรมย่อย 2.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 30 10 10 5 5

กิจกรรมย่อย 2.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 20 5 5 5 5

ก1.1.14(11) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ -               543,000           -             -              -             543,000           

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละเฉล่ียควำมส ำเร็จในกำรผลิตชุดวิชำใหม่/ปรับปรุงชุดวิชำทุกระดับ ตำม

ก ำหนดกำรผลิตชุดวิชำในแต่ละภำคกำรศึกษำ

1.1 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/67 ร้อยละ 100 100

1.2 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 1/68 ร้อยละ 100 80 100

1.3 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/68 ร้อยละ 80 50 80

กิจกรรมหลักท่ี 1.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาตรี -               465,300           -             -             465,300           

กิจกรรมย่อย 1.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 40 10 10 10 10

กิจกรรมย่อย 1.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 40 10 10 10 10

กิจกรรมหลักท่ี 2.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาโท -               77,700            -             -             77,700             

กิจกรรมย่อย 2.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 20 5 5 5 5

กิจกรรมย่อย 2.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

วิทยำศำสตร์

สุขภำพ

พ1 หน้ำ 36



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก1.1.14(12) ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ -               654,600           -             -              -             654,600           

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละเฉล่ียควำมส ำเร็จในกำรผลิตชุดวิชำใหม่/ปรับปรุงชุดวิชำทุกระดับ ตำม

ก ำหนดกำรผลิตชุดวิชำในแต่ละภำคกำรศึกษำ

1.1 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/67 ร้อยละ 100 100

1.2 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 1/68 ร้อยละ 100 80 100

1.3 ร้อยละเฉล่ียของชุดวิชำผลิตใหม่/ปรับปรุงใหม่ ภำค 2/68 ร้อยละ 80 50 80

กิจกรรมหลักท่ี 1.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับปริญญาตรี -               490,800           -             -              -             490,800           

กิจกรรมย่อย 1.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 60 15 15 15 15

กิจกรรมย่อย 1.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 60 15 15 15 15

กิจกรรมหลักท่ี 2.  ผลผลิตการผลิตและบริหารชุดวิชา ระดับปริญญาโท -               163,800           -             -              -             163,800           

กิจกรรมย่อย 2.1 ผลิตชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรกลุ่มผลิตชุดวิชำ คร้ัง 30 5 10 5 10

กิจกรรมย่อย 2.2 ปรับปรุงชุดวิชา

-จัดประชุมคณะกรรมกำรปรับปรุงชุดวิชำ คร้ัง 30 5 10 5 10

ก1.1.15(1)  ผลผลิตการสนับสนุนการผลิต/ปรับปรุงชุดวิชา ระดับปริญญาตรี 451,000         31,855,200       -            100,000        -             32,406,200       กองทุนเพ่ือ สว.

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร

1. ร้อยละของชุดวิชำท่ีได้รับกำรวิเครำะห์ข้อมูลทำงสถิติแบบประเมินเอกสำรกำรสอน

ชุดวิชำท่ีเปิดสอนในปีกำรศึกษำ 2566-2567
ร้อยละ 80 80 80 ศึกษำ

2. จ ำนวนคร้ังของกำรรำยงำนควำมก้ำวหน้ำกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำทุกระดับ

กำรศึกษำ เสนอสภำวิชำกำร
คร้ัง 12 3 3 3 3

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

3. ระดับควำมส ำเร็จของกำรจัดท ำสรุปผลกำรบันทึก/ปรับปรุงข้อมูลทะเบียนชุดวิชำให้

เป็นปัจจุบันตำมมติสภำวิชำกำร ในระบบสำรสนเทศงำนทะเบียนและบริกำรนักศึกษำ 

แต่ละระดับประกอบด้วย

ระดับ 5 5 5

ระดับท่ี 1) ขอข้อมูลชุดวิชำจำกงำนสภำวิชำกำรเพ่ือบันทึก/ปรับปรุงลงในโปรแกรม SOSJDT01

ระดับท่ี 3) ตรวจสอบข้อมูลชุดวิชำจำกมติสภำวิชำกำรเพ่ือบันทึก/ปรับปรุงลงในโปรแกรม SOSJDTO1

ระดับท่ี 5) บันทึก/ปรับปรุงข้อมูลชุดวิชำตำมมติสภำวิชำกำรลงในโปรแกรม SOSJDT01

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

พยำบำลศำสตร์

พ1 หน้ำ 37



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

4. ร้อยละของกำรตรวจสอบ มคอ.3 - 4  ระดับปริญญำตรีท่ีน ำเสนอสภำวิชำกำรก่อน

เปิดภำคกำรศึกษำ (ภำคต้นภำยในวันท่ี 15 กันยำยน และภำคปลำยภำยใน 15 มีนำคม)
ร้อยละ 100 100 100

5. ร้อยละของกำรตรวจสอบ มคอ.5-6 (รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของชุดวิชำ) ระดับ

ปริญญำตรีท่ีน ำเสนอสภำวิชำกำรภำยใน 90 วันหลังสอบซ่อม
ร้อยละ 100 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ 1,179,000        1,179,000        

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 2 สาขาวิชาศิลปศาสตร์ 3,579,900        3,579,900        

กิจกรรมย่อย 1 บูรณำกำรชุดวิชำ

     - ประชุมบูรณำกำรชุดวิชำ ชุดวิชำ 3 3

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 9 4 1 2 2

กิจกรรมย่อย 3 จัดท ำเอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรจัดท ำเอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม (supplement) ชุดวิชำ 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 3 สาขาวิชานิติศาสตร์ 2,358,000        2,358,000        

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 6 2 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 4 สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ 1,179,000        1,179,000        

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 5 สาขาวิชารัฐศาสตร์ 2,369,900        2,369,900        

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 6 2 2 2

กิจกรรมย่อย 3 จัดท ำเอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรจัดท ำเอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม (supplement) ชุดวิชำ 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 6 สาขาวิชาวิทยาการจัดการ 3,175,100        3,175,100        

กิจกรรมย่อย 1 บูรณำกำรชุดวิชำ

     - ประชุมบูรณำกำรชุดวิชำ ชุดวิชำ 8 4 4

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

พ1 หน้ำ 38



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 8 1 3 3 1

กิจกรรมย่อย 3 จัดท ำเอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรจัดท ำเอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม (supplement) ชุดวิชำ 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 7 สาขาวิชานิเทศศาสตร์ 1,572,000        1,572,000        

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 4 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 8 สาขาวิชามนุษยนิเวศศาสตร์ 2,798,600        2,798,600        

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 7 2 3 2

กิจกรรมย่อย 3 จัดท ำเอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรจัดท ำเอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม (supplement) ชุดวิชำ 4 4

กิจกรรมหลักท่ี 9 สาขาวิชาเกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 5,128,200        5,128,200        

กิจกรรมย่อย 1 บูรณำกำรชุดวิชำ

     - ประชุมบูรณำกำรชุดวิชำ ชุดวิชำ 8 3 5

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 13 5 3 5

กิจกรรมหลักท่ี 10 สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2,446,600        2,446,600        

กิจกรรมย่อย 1 บูรณำกำรชุดวิชำ

     - ประชุมบูรณำกำรชุดวิชำ ชุดวิชำ 2 2

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 6 2 2 2

กิจกรรมย่อย 3 จัดท ำเอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรจัดท ำเอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม (supplement) ชุดวิชำ 2 1 1

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 11 สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ 2,762,900        2,762,900        

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 7 1 2 2 2

กิจกรรมย่อย 3 จัดท ำเอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรจัดท ำเอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม (supplement) ชุดวิชำ 1 1

พ1 หน้ำ 39



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 12 สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ 3,302,400        3,302,400        

กิจกรรมย่อย 1 บูรณำกำรชุดวิชำ

     - ประชุมบูรณำกำรชุดวิชำ ชุดวิชำ 6 3 3

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 6 3 3

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 13 สนับสนุนการผลิต/ปรับปรุงชุดวิชา ส านักวิชาการ 451,000         3,600              100,000        554,600           

กิจกรรมย่อย 13.2 กิจกรรมสนับสนุนกำรด ำเนินงำนเก่ียวกับกำรพัฒนำชุดวิชำ

1.จัดท ำสรุปผลกำรวิเครำะห์แบบประเมินเอกสำรกำรสอนชุดวิชำระดับปริญญำตรี

จ ำแนกตำมสำขำวิชำ
ฉบับ 2 1               1 

2. จัดท ำสรุปรำยงำนควำมก้ำวหน้ำกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำเสนอสภำวิชำกำร คร้ัง 12 3 3 3 3

3.ก ำหนดมำตรกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำของคณำจำรย์กรณีไม่เป็นไปตำมแผนท่ีก ำหนด มี/ไม่มี 1 1

4.จัดท ำรำยงำนผลกำรจัดท ำ มคอ .3 - 4 ระดับปริญญำตรีเสนอสภำวิชำกำร ชุดวิชำ 600 300 300

5.จัดท ำรำยงำนผลกำรจัดท ำ มคอ .5 - 6 ระดับปริญญำตรีเสนอสภำวิชำกำร ชุดวิชำ 600 300 300

ก1.1.15(2)  ผลผลิตการสนับสนุนการผลิต/ปรับปรุงชุดวิชา ระดับปริญญาโท -               18,916,100       -            -              -             18,916,100       กองทุนเพ่ือ ส ำนักวิชำกำร

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร

1.จ ำนวนรำยงำนสรุปกำรจัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำระดับปริญญำโทให้แก่

นักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนและอำจำรย์ผู้สอน ประจ ำภำคกำรศึกษำท่ี 1/2567 และ 

2/2567 จ ำแนกรำยสำขำวิชำ (ประกอบด้วย รหัสชุดวิชำ จ ำนวนนักศึกษำและอำจำรย์

ผู้สอน จ ำนวนหนังสือ และรำคำต่อหน่วย)

ฉบับ 2 1 1 ศึกษำ

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

2. ร้อยละของกำรตรวจสอบ มคอ.3 - 4 ระดับปริญญำโทท่ีน ำเสนอสภำวิชำกำรก่อน

เปิดภำคกำรศึกษำ (ภำคต้นภำยในวันท่ี 15 กันยำยน ปีท่ีเปิดสอน และภำคปลำย

ภำยใน 15 มีนำคม ปีท่ีเปิดสอน)

ร้อยละ 100 100 100

3. ร้อยละของกำรตรวจสอบ มคอ.5 - 6 ระดับปริญญำโทท่ีน ำเสนอสภำวิชำกำร ภำยใน

 90 วันหลังสอบไล่
ร้อยละ 100 100 100

พ1 หน้ำ 40



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 1 สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ 2,651,800        2,651,800        

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 6 4 2

กิจกรรมย่อย 3 จัดท ำเอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรจัดท ำเอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม (supplement) ชุดวิชำ 2 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 สาขาวิชาศิลปศาสตร์ 440,400           440,400           

กิจกรรมย่อย 1 บูรณำกำรชุดวิชำ

     - ประชุมบูรณำกำรชุดวิชำ ชุดวิชำ 1 1

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 3 สาขาวิชานิติศาสตร์ 2,920,000        2,920,000        

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 3 2 1

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 4 สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ 1,354,000        1,354,000        

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 3 2 1

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 5 สาขาวิชารัฐศาสตร์ 1,912,000        1,912,000        

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 4 1 3

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 4 4

กิจกรรมหลักท่ี 6 สาขาวิชาวิทยาการจัดการ 2,221,200        2,221,200        

กิจกรรมย่อย 1 บูรณำกำรชุดวิชำ

     - ประชุมบูรณำกำรชุดวิชำ ชุดวิชำ 3 3

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 3 1 1 1

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

พ1 หน้ำ 41



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 7 สาขาวิชานิเทศศาสตร์ 4,420,000        4,420,000        

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 10 4 6

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 8 สาขาวิชามนุษยนิเวศศาสตร์ 453,000           453,000           

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 1 1

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 9 สาขาวิชาเกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 533,900           533,900           

กิจกรรมย่อย 1 บูรณำกำรชุดวิชำ

     - ประชุมบูรณำกำรชุดวิชำ ชุดวิชำ 1 1

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 1 1

กิจกรรมย่อย 3 จัดท ำเอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรจัดท ำเอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม (supplement) ชุดวิชำ 6 3 3

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 10 สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 468,600           468,600           

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 1 1

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 11 สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ 478,000           478,000           

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 1 1

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 1 1

พ1 หน้ำ 42



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 12 สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ 1,063,200        1,063,200        

กิจกรรมย่อย 1 บูรณำกำรชุดวิชำ

     - ประชุมบูรณำกำรชุดวิชำ ชุดวิชำ 3 1 2

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 2 2

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 13 สนับสนุนการผลิต/ปรับปรุงชุดวิชา ส านักวิชาการ -                 

กิจกรรมย่อย 13.2 กิจกรรมสนับสนุนกำรด ำเนินงำนเก่ียวกับกำรพัฒนำชุดวิชำ

 - จัดท ำสรุปรำยงำนควำมก้ำวหน้ำกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำเสนอสภำวิชำกำร คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรจัดท ำมคอ .3-4 (รำยละเอียดชุดวิชำ) ระดับปริญญำโท ชุดวิชำ 200 100 100

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรจัดท ำมคอ .5-6 (รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของชุดวิชำ) ระดับ

ปริญญำโท
ชุดวิชำ 200 100 100

ก1.1.15(3)   ผลผลิตการสนับสนุนการผลิต/ปรับปรุงชุดวิชา ระดับปริญญาเอก -               6,350,000        -            -              -             6,350,000        กองทุนเพ่ือ สว.

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร

1.จ ำนวนรำยงำนสรุปกำรจัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำระดับปริญญำเอกให้แก่

นักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนและอำจำรย์ผู้สอน  ประจ ำภำคกำรศึกษำท่ี 1/2567 และ 

2/2567 จ ำแนกรำยสำขำวิชำ (ประกอบด้วย รหัสชุดวิชำ จ ำนวนนักศึกษำและอำจำรย์

ผู้สอน จ ำนวนหนังสือ และรำคำต่อหน่วย)

ฉบับ 2 1 1 ศึกษำ

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

2. ร้อยละของกำรตรวจสอบ มคอ.3 - 4 ระดับปริญญำเอกท่ีน ำเสนอสภำวิชำกำรก่อน

เปิดภำคกำรศึกษำ (ภำคต้นภำยในวันท่ี 15 กันยำยน ปีท่ีเปิดสอน และภำคปลำย

ภำยใน 15 มีนำคม ปีท่ีเปิดสอน)

ร้อยละ 100 100 100

3. ร้อยละของกำรตรวจสอบ มคอ.5 - 6 ระดับปริญญำเอกท่ีน ำเสนอสภำวิชำกำร 

ภำยใน 90 วันหลังสอบไล่
ร้อยละ 100 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ 2,994,000        2,994,000        

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 6 6

พ1 หน้ำ 43



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 2 สาขาวิชาศิลปศาสตร์ 226,000           226,000           

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 1 1

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 3 สาขาวิชาวิทยาการจัดการ 720,000           720,000           

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 4 สาขาวิชานิเทศศาสตร์ 366,000           366,000           

กิจกรรมย่อย 2 เงินรำงวัลกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ

   - เบิกจ่ำยเงินรำงวัลในกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ ชุดวิชำ 1 1

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 4 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 5 สาขาวิชาเกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 1,080,000        1,080,000        

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 8 4 4

กิจกรรมหลักท่ี 6 สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ 300,000           300,000           

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 5 3 2

กิจกรรมหลักท่ี 7 สาขาวิชารัฐศาสตร์ 120,000           120,000           

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 8 สาขาวิชานิติศาสตร์ 504,000           504,000           

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 3 2 1

กิจกรรมหลักท่ี 9 สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ 40,000            40,000            

กิจกรรมย่อย 4 จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ

     - จัดซ้ือหนังสือทดแทนกำรผลิตชุดวิชำ ชุดวิชำ 2 2

พ1 หน้ำ 44



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 13 สนับสนุนการผลิต/ปรับปรุงชุดวิชา ส านักวิชาการ -                 

กิจกรรมย่อย 13.2 กิจกรรมสนับสนุนกำรด ำเนินงำนเก่ียวกับกำรพัฒนำชุดวิชำ

 - จัดท ำสรุปรำยงำนควำมก้ำวหน้ำกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำเสนอสภำวิชำกำร คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรจัดท ำมคอ .3-4 (รำยละเอียดชุดวิชำ) ระดับปริญญำเอก ชุดวิชำ 20 10 10

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรจัดท ำมคอ .5-6 (รำยงำนผลกำรด ำเนินกำรของชุดวิชำ) ระดับ

ปริญญำเอก
ชุดวิชำ 20 10 10

ก1.1.16 ผลผลิตการสอนเสริม -               8,555,400        68,000        -              -             8,623,400         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ   

1. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำท่ีเข้ำรับกำรสอนเสริมแบบเก็บคะแนน ร้อยละ 80 80 80

เม่ือเทียบกับจ ำนวนนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนของแผน ก2 ภำค 1/67 ภำค 2/67

ในภำค 1/2567 และภำค 2/2567

2. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำท่ีเข้ำรับกำรสอนเสริมนัดหมำย / ร้อยละ 80 80 80

เรือนจ ำ เม่ือเทียบกับจ ำนวนนักศึกษำท่ีแสดงควำมจ ำนงขอรับ ภำค 1/67 ภำค 2/67

กำรสอนเสริมของภำคกำรศึกษำท่ี 1/2567 และ ภำค 2/2567

3. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำท่ีเข้ำรับกำรสอนเสริมโครงกำรควำมร่วมมือ ร้อยละ 70 70 70

 เม่ือเทียบกับจ ำนวนนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนของชุดวิชำท่ีมี ภำค 1/67 ภำค 2/67

กำรสอนเสริมของภำคกำรศึกษำท่ี  1/2567  และภำค 2/2567

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

4. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำท่ีเข้ำรับกำรสอนเสริมเก็บคะแนน 4 4 4

รูปแบบออนไลน์ของภำคกำรศึกษำท่ี 1/2567 และภำคกำรศึกษำท่ี 2/2567 ภำค 1/67 ภำค 2/67

5. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีเข้ำรับกำรสอนเสริมสำมำรถน ำ ร้อยละ 80 80 80

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในกำรเรียน ภำค 1/67 ภำค 2/67

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

ร้อยละ 100 100

ร้อยละ 100 100

 กองทุน

เพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

 ส ำนักบริกำร

กำรศึกษำ

คะแนน

เฉล่ีย

6. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรร

จำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำ

จัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำมมำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด (ถ้ำมี)

7. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมำณจำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี

มีกำรเบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ (ถ้ำมี)

พ1 หน้ำ 45



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 2  จัดสอนเสริมโดยนัดหมาย/เรือนจ า -               513,600           -             -              -             513,600           

กิจกรรมย่อย 2.1 จัดสอนเสริมโดยกำรนัดหมำย/เรือนจ ำ ชุดวิชำ 6 4 2

ภำคกำรศึกษำท่ี 1/2567

กิจกรรมย่อย 2.2 จัดสอนเสริมโดยกำรนัดหมำย/เรือนจ ำ ชุดวิชำ 6 4 2

ภำคกำรศึกษำท่ี 2/2567

กิจกรรมหลักท่ี 4  กิจกรรมสอนเสริมแบบเก็บคะแนน -                 6,455,000        68,000        -              -             6,523,000         

กิจกรรมย่อย 4.1 สอนเสริมแบบเก็บคะแนนภำคกำรศึกษำ 1/2567 ชุดวิชำ 80 65 15

กิจกรรมย่อย 4.2 สอนเสริมแบบเก็บคะแนนภำคกำรศึกษำ 2/2567 ชุดวิชำ 90 70 20

  - จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงของรำยกำรงบลงทุน รำยกำร 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 5  กิจกรรมสอนเสริมโครงการความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ -                 1,586,800        -             -              -             1,586,800         

กิจกรรมย่อย 5.1 สอนเสริมโครงกำรควำมร่วมมือกับสถำบันวิทยำลัยชุมชน ชุดวิชำ 5 2 1 1 1

กิจกรรมย่อย 5.2 สอนเสริมโครงกำรหลักสูตรสองปริญญำ (มร.นม.& มสธ.) ชุดวิชำ 8 2 2 2 2

กิจกรรมย่อย 5.3 สอนเสริมโครงกำรหลักสูตรนิเทศศำสตรบัณฑิต ชุดวิชำ 6 2 1 2 1

(นิเทศฯ & ปตท.)

ก1.1.18 ผลผลิตการจัดการฝึกปฏิบัติเสริมทักษะชุดวิชาระดับปริญญาตรี 705,000         17,104,400       -             -              261,700       18,071,100       

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ 

ร้อยละ 80 80 80

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

2. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำท่ีเข้ำฝึกปฏิบัติเสริมทักษะ

ชุดวิชำ ระดับปริญญำตรีทุกชุดวิชำ
คะแนน 4 4 4

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

3. ระยะเวลำของกำรแจ้งวันฝึกปฏิบัติเสริมทักษะให้นักศึกษำทรำบ

ในแต่ละภำคกำรศึกษำ
วัน 30 30 30

8. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรร

จำกเงินแผ่นดินของมหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำ

จัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำมมำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด (ถ้ำมี)

 กองทุนเพ่ือกำร

จัดกำรศึกษำ

 ส ำนักบริกำร

กำรศึกษำ

1. ร้อยละของนักศึกษำท่ีเข้ำรับกำรฝึกปฏิบัติเสริมทักษะท่ีในแต่ละภำค

กำรศึกษำ สำมำรถน ำควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ด้ำนกำรเรียนหรือน ำไปใช้

ในชีวิตประจ ำวัน

พ1 หน้ำ 46



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวัด : ค่าใช้จ่าย/ต้นทุน

ร้อยละ 100 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 จัดฝึกปฏิบัติเสริมทักษะชุดวิชานิเทศศาสตร์                  -              607,900               -                   -                 -              607,900 

1.1 จัดฝึกปฏิบัติเสริมทักษะสาขาวิชานิเทศศาสตร์ ภาคการศึกษาท่ี 1/2567

1) ชุดวิชำ 16344 กำรพูดและกำรแสดงส ำหรับวิทยุกระจำยเสียง คน/คร้ัง 10  10/1

2) ชุดวิชำ 16360 กำรศึกษำชุมชนเพ่ือกำรวิจัยและพัฒนำ คน/คร้ัง 10  10/1

3) ชุดวิชำ 16448 กำรผลิตรำยกำรโทรทัศน์เบ้ืองต้น คน/คร้ัง 10 10/1

4) ชุดวิชำ 16457 กำรเขียนเพ่ือกำรประชำสัมพันธ์ คน/คร้ัง 40 40/1

5) ชุดวิชำ 16452 กำรผลิตภำพยนต์เบ้ืองต้น คน/คร้ัง 35 35/1

6) ชุดวิชำ 16426 กำรสร้ำงสรรค์งำนโฆษณำ คน/คร้ัง 35 35/1

7) ชุดวิชำ 16440 กำรเขียนเชิงวำรสำรศำสตร์ คน/คร้ัง 15 15/1

กิจกรรมด าเนินงาน ภาคการศึกษาท่ี 2/2567

1) ชุดวิชำ 16423 กำรผลิตภำพยนต์ข้ันสูง คน/คร้ัง 30 30/1

2) ชุดวิชำ 16441 กำรผลิตส่ือส่ิงพิมพ์ คน/คร้ัง 15 15/1

3) ชุดวิชำ 16446 กำรผลิตรำยงำนวิทยุกระจำย เสียงข้ันสูง คน/คร้ัง 10 10/1

4) ชุดวิชำ 16449 กำรผลิตรำยกำรโทรทัศน์ข้ันสูง คน/คร้ัง 15 15/1

5) ชุดวิชำ 16455 กำรรณรงค์และผลิตงำนโฆษณำ คน/คร้ัง 35 35/1

6) ชุดวิชำ 16458 กำรสร้ำงสรรค์และผลิตงำนประชำสัมพันธ์ คน/คร้ัง 40 40/1

7) ชุดวิชำ 16463 กำรวำงแผน กำรออกแบบและผลิตส่ือชุมชน คน/คร้ัง 10 10/1

กิจกรรมหลักท่ี 2 จัดฝึกปฏิบัติเสริมทักษะชุดวิชาศึกษาศาสตร์                  -              206,100               -                   -                 -              206,100 

กิจกรรมด าเนินงาน ภาคการศึกษาท่ี 1/2567

1) ชุดวิชำ 27104 วิทยุกระจำยเสียงและวิทยุโทรทัศน์เพ่ือกำรศึกษำ คน/คร้ัง 75 25/2 25/1

กิจกรรมหลักท่ี 3 จัดฝึกปฏิบัติเสริมทักษะชุดวิชาวิทยาการจัดการ                  -           1,043,200               -                   -                 -            1,043,200 

กิจกรรมด าเนินงาน ภาคการศึกษาท่ี 1/2567 คน/คร้ัง

1) ชุดวิชำ 32477  กำรจัดกำรธุรกิจน ำเท่ียวและมัคคุเทศก์และ

กำรจัดกำรธุรกิจตัวแทนท่องเท่ียว
คน/คร้ัง 50 50/1

2) ชุดวิชำ 31306  ทฤษฎีและปฏิบัติกำรจัดกำรโครงกำรเพ่ืองำนก่อสร้ำง 

(เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 100 100/1

4. ร้อยละของชุดวิชำท่ีจัดฝึกปฏิบัติเสริมทักษะแต่ละภำคกำรศึกษำมี

กำรจัดท ำรำยงำนเปรียบเทียบรำยรับ-รำยจ่ำยต่อหัวนักศึกษำตำมแผน

ท่ีก ำหนดกับกำรด ำเนินกำรจริง

พ1 หน้ำ 47



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

3) ชุดวิชำ 31307  ทฤษฎีและปฏิบัติกำรวำงแผนงำนก่อสร้ำง (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 80 80/1

4) ชุดวิชำ 31308  ทฤษฎีและปฏิบัติกำรส ำรวจปริมำณและปริมำณรำคำ

งำนก่อสร้ำง (เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 80 80/1

5) ชุดวิชำ 31413  ทฤษฎีและปฏิบัติกำรจัดกำรเคร่ืองจักรกลงำนก่อสร้ำง

(เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 60 60/1

6) ชุดวิชำ 31414  โครงงำนด้ำนกำรจัดกำรงำนก่อสร้ำงและประสบกำรณ์

วิชำชีพกำรจัดกำรงำนก่อสร้ำง (เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 30 30/1

กิจกรรมด าเนินงาน ภาคการศึกษาท่ี 2/2567

1) ชุดวิชำ 32480 กำรจัดกำรห้องพักและกำรจัดกำรอำหำรและเคร่ืองด่ืม คน/คร้ัง 20 20/1

2) ชุดวิชำ 32485 ควำมรู้เฉพำะมัคคุเทศก์และกำรบริกำรในอุตสำหกรรม

ท่องเท่ียว
คน/คร้ัง 20 20/1

3) ชุดวิชำ 31309 ทฤษฎีและปฏิบัติกำรจัดกำรงำนสนำมในงำนก่อสร้ำง 

(เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 70 70/1

4) ชุดวิชำ 31412 ทฤษฎีและปฏิบัติกำรควบคุมและกำรตรวจงำนก่อสร้ำง 

(เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 70 70/1

5) ชุดวิชำ 31414  โครงงำนด้ำนกำรจัดกำรงำนก่อสร้ำงและประสบกำรณ์

วิชำชีพกำรจัดกำรงำนก่อสร้ำง (เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 20 20/1

กิจกรรมหลักท่ี 4 จัดฝึกปฏิบัติเสริมทักษะชุดวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ          442,800         7,987,700               -                   -                 -            8,430,500 

กิจกรรมด าเนินงาน ภาคการศึกษาท่ี 1/2567

1) ชุดวิชำ 54113 สุขศำสตร์อุตสำหกรรม :กำรประเมิน คน/คร้ัง 30 30/1

2) ชุดวิชำ 54132 เทคโนโลยีวิศวกรรมควำมปลอดภัย คน/คร้ัง 360 360/4

3) ชุดวิชำ 54118 ปฏิบัติกำรวิทยำศำสตร์ คน/คร้ัง 100 100/1

4) ชุดวิชำ 55313/55327 ผดุงครรภ์แผนไทย (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 10 10/2

5) ชุดวิชำ 55314/55328 เภสัชกรรมแผนไทย 1 (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 20 20/2

6) ชุดวิชำ 55317/55331 เวชกรรมแผนไทย 1 (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 20 20/2

7) ชุดวิชำ 55319/55333 กำรฝึกปฏิบัติเวชกรรมแผนไทย (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 20 20/2 20/1

8) ชุดวิชำ 55320/55322 ร่ำงกำยมนุษย์ คน/คร้ัง 50 50/1

9) ชุดวิชำ 55310/55325 นวดแผนไทย 1 (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 20 20/2

10) ชุดวิชำ 52311 กำรปฐมพยำบำลและกำรบ ำบัดโรคเบ้ืองต้น (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 30 30/1 30/1

11) ชุดวิชำ 52405 กำรฝึกงำนสำธำรณสุขในชุมชน (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 60 60/1 60/1

พ1 หน้ำ 48



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

12) ชุดวิชำ 55203 จุลชีววิทยำ ปรสิตวิทยำและพยำธิสรีวิทยำส ำหรับ

กำรแพทย์แผนไทย (เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 40 40/1

13) ชุดวิชำ 55401 กำรวิจัยทำงกำรแพทย์แผนไทย (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 10 10/2 10/1

14) ชุดวิชำ 55402 ผดุงครรภ์แผนไทยและกำรฝึกปฏิบัติผดุงครรภ์แผนไทย คน/คร้ัง 20 20/2 20/1

15) ชุดวิชำ 52316 กำรท ำงำนด้ำนสำธำรณสุขในชุมชน คน/คร้ัง 30 30/1 30/1

16) ชุดวิชำ 52315 กำรตรวจประเมิน กำรบ ำบัดโรคเบ้ืองต้น กำรดูแล

ฟ้ืนฟูสภำพและกำรส่งต่อ
คน/คร้ัง 30 30/1 30/1

กิจกรรมด าเนินงาน ภาคการศึกษาท่ี 2/2567

1) ชุดวิชำ 52310 กำรฝึกปฏิบัติงำนสำธำรณสุขในชุมชน (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 40 40/1 40/1

2) ชุดวิชำ 52405 กำรฝึกงำนสำธำรณสุขในชุมชน (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 60 60/1 60/1

3) ชุดวิชำ 52408 กำรสัมมนำเพ่ือพัฒนำทักษะด้ำนสำธำรณสุข คน/คร้ัง 20 20/1 20/1

4) ชุดวิชำ 54125 กำรตรวจวัดและประเมินทำงสุขศำสตร์ คน/คร้ัง 400 200/2 200/2

5) ชุดวิชำ 55204 เคมีเภสัชวัตถุเภสัชวิทยำและพิษวิทยำส ำหรับกำรแพทย์

แผนไทย (เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 20 20/1 20/1

6) ชุดวิชำ 55307/55324 กำรฝึกปฏิบัติเภสัชพฤกษศำสตร์และเภสัชกรรม

แผนไทย(เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 30 15/2 30/1

7) ชุดวิชำ 55315/55329 นวดแผนไทย 2 (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 30 30/1

8) ชุดวิชำ 55316/55330 กำรฝึกปฏิบัตินวดแผนไทย (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 30 30/2 30/1

9) ชุดวิชำ 55318/55332 เวชกรรมแผนไทย 2 (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 20 20/1

10) ชุดวิชำ 55321/55334 เภสัชกรรมแผนไทย 2 (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 30 30/2

กิจกรรมหลักท่ี 5 จัดฝึกปฏิบัติเสริมทักษะชุดวิชาพยาบาลศาสตร์                  -           3,839,200               -                   -          203,700          4,042,900 

กิจกรรมด าเนินงาน ภาคการศึกษาท่ี 1/2567

1) ชุดวิชำ 51109 กำรพยำบำลพ้ืนฐำนและกำรฝึกปฏิบัติกำรพยำบำล

(เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 200/4 200/2 200/2

2) ชุดวิชำ 51210 กำรพยำบำลมำรดำ ทำรก กำรผดุงครรภ์ และกำร

ฝึกปฏิบัติกำรพยำบำล1 (เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 250/4 250/2 250/2

3) ชุดวิชำ 51312 กำรพยำบำลผู้สุงอำยุ และกำรฝึกปฏิบัติกำรพยำบำล

(เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 250/4 250/2 250/2

4) 51211 กำรพยำบำลจิตเวช สุขภำพจิต และกำรฝึกปฏิบัติพยำบำล 

(เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 300/4 300/2 300/2

พ1 หน้ำ 49



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

5) 51311 กำรพยำบำลอนำมัยชุมชน กำรรักษำโรคเบ้ืองต้น และกำร

ฝึกปฏิบัติกำรพยำบำล (เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 300/4 300/2 300/2

กิจกรรมด าเนินงาน ภาคการศึกษาท่ี 2/2567

1) ชุดวิชำ 51111 กำรฝึกปฏิบัติกำรพยำบำลผู้ใหญ่ (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 200/4 200/2 200/2

2) ชุดวิชำ 51212 กำรพยำบำลมำรดำ ทำรก กำรผดุงครรภ์ และกำร

ฝึกปฏิบัติกำรพยำบำล2 (เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 300/4 300/2 300/2

3) ชุดวิชำ 51209 กำพยำบำลเด็ก วัยรุ่น และกำรฝึกปฏิบัติกำร

พยำบำล (เรียกซ้ ำ)
คน/คร้ัง 300/4 300/2 300/2

4) 51313 กำรฝึกปฏิบัติกำรพยำบำลท่ีเลือกสรร (เรียกซ้ ำ) คน/คร้ัง 300/4 300/2 300/2

กิจกรรมหลักท่ี 6 จัดฝึกปฏิบัติเสริมทักษะชุดวิชามนุษยนิเวศศาสตร์                  -              287,800               -                   -              287,800 

 กิจกรรมด าเนินงาน ภาคการศึกษาท่ี 2/2567

1) ชุดวิชำ 71205 เคมีและจุลชีววิทยำของอำหำร คน/คร้ัง 30 30/1

2) ชุดวิชำ 71304 ชีวเคมีและจุลชีววิทยำทำงอำหำร คน/คร้ัง 30 30/2 30/1

3) ชุดวิชำ 71207 หลักกำรและกำรประยุกต์วิธีประเมินทำงโภชนำกำร คน/คร้ัง 50 50/1

กิจกรรมหลักท่ี 7 จัดฝึกปฏิบัติเสริมทักษะชุดวิชาเกษตรศาสตร์และสหกรณ์                  -           1,264,900               -                   -                 -            1,264,900 

กิจกรรมด าเนินงาน ภาคการศึกษาท่ี 1/2567

1) ชุดวิชำ 93446 กำรจัดกำรกำรผลิตสุกรและสัตว์ปีก คน/คร้ัง 5 5/1

2) ชุดวิชำ 93256 กำรฝึกปฏิบัติเสริมทักษะกำรผลิตพืช คน/คร้ัง 45 45/1

3) ชุดวิชำ 93460 กำรฝึกปฏิบัติกำรจัดกำรกำรผลิตสัตว์ คน/คร้ัง 30 30/1

4) ชุดวิชำ 93455 กำรฝึกปฏิบัติกำรจัดกำรกำรผลิตพืช คน/คร้ัง 70 70/1

5) ชุดวิชำ 94466 กำรเร่ิมต้น กำรตัดสินใจและกำรจัดกำรควำมเส่ียง

ในธุรกิจกำรเกษตร
คน/คร้ัง 20 20/1

กิจกรรมด าเนินงาน ภาคการศึกษาท่ี 2/2567

1) ชุดวิชำ 93447 กำรจัดกำรกำรผลิตสัตว์เค้ียวเอ้ือง คน/คร้ัง 5 5/1

2) ชุดวิชำ 93256 กำรฝึกปฏิบัติเสริมทักษะกำรผลิตพืช คน/คร้ัง 50 50/1

3) ชุดวิชำ 93455 กำรฝึกปฏิบัติกำรจัดกำรกำรผลิตพืช คน/คร้ัง 60 60/1

4) ชุดวิชำ 91458 กำรกำรจัดกำรส่ิงแวดล้อมป่ำไม้ คน/คร้ัง 100 100/1

5) ชุดวิชำ 93460 กำรฝึกปฏิบัติกำรจัดกำรกำรผลิตสัตว์ คน/คร้ัง 30 30/1

6) ชุดวิชำ 91202 ระบบนิเวศป่ำไม้และกำรจัดกำร คน/คร้ัง 60 30/1 30/1

7) ชุดวิชำ 91366 กำรจัดกำรทรัพยำกรป่ำไม้เชิงเศรษฐกิจ คน/คร้ัง 60 60/1

พ1 หน้ำ 50



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 8 จัดฝึกปฏิบัติเสริมทักษะชุดวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี          262,200         1,867,600               -                   -                 -            2,129,800 

กิจกรรมด าเนินงาน ภาคการศึกษาท่ี 1/2567

1) ชุดวิชำ 97403 เทคโนโลยีก่อนพิมพ์ คน/คร้ัง 10 10/1

2) ชุดวิชำ 97431 เทคโนโลยีกำรแปรรูปบรรจุภัณฑ์ คน/คร้ัง 10 10/1

3) ชุดวิชำ 97315 เคร่ืองมือและเคร่ืองจักรกลกำรผลิต คน/คร้ัง 160 160/1

4) ชุดวิชำ 99311 ระบบส ำนักงำนอัตโนมัติและพำณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ คน/คร้ัง 10 10/1

5) ชุดวิชำ 96413 กำรออกแบบและพัฒนำเว็บ คน/คร้ัง 40 40/1

6) ชุดวิชำ 96408 กำรจัดกำรระบบฐำนข้อมูล คน/คร้ัง 130 130/1

7) ชุดวิชำ 99420  กำรโปรแกรมเว็บ คน/คร้ัง 160 80/1 80/1

8) ชุดวิชำ 96414 กำรโปรแกรมคอมพิวเตอร์ คน/คร้ัง 300 300/1

9) ชุดวิชำ 99323 กำรโปรแกรมคอมพิวเตอร์ส ำหรับวิทยำกำรข้อมูล คน/คร้ัง 40 40/1

กิจกรรมด าเนินงาน ภาคการศึกษาท่ี 2/2567

1) ชุดวิชำ 97318 กำรออกแบบทำงกำรพิมพ์และบรรจุภัณฑ์ คน/คร้ัง 10  10/1

2) ชุดวิชำ 97216 เทคโนโลยีกระบวนกำรพิมพ์ คน/คร้ัง 10  10/1

3) ชุดวิชำ 97316 เทคโนโลยีในกำรออกแบบผลิตภัณฑ์และกระบวน

กำรผลิตในอุตสำหกรรม
คน/คร้ัง 120 30/4

4) ชุดวิชำ 96408 กำรจัดกำรระบบฐำนข้อมูล คน/คร้ัง 300 150/2

5) ชุดวิชำ 99412 หลักกำรและกำรบริหำรเครือข่ำย คน/คร้ัง 40 80/1

6) ชุดวิชำ 99421  กำรโปรแกรมเชิงวัตถุ คน/คร้ัง 80 80/1

7) ชุดวิชำ 97434 เทคโนโลยีหลังพิมพ์ คน/คร้ัง 10  10/1

8) ชุดวิชำ 99422 กำรโปรแกรมประยุกต์บนอุปกรณ์เคล่ือนท่ี คน/คร้ัง 40 40/1

9) ชุดวิชำ 97320 นวัตกรรม กำรออกแบบ และเทคโนโลยีผลิตภัณฑ์และ

กำรบรรจุภัณฑ์
คน/คร้ัง 10  10/1

10) ชุดวิชำ 99424 ปัญญำประดิษฐ์และกำรเรียนรู้ของเคร่ือง คน/คร้ัง 50 50/1

กิจกรรมหลักท่ี 99 สนับสนุนการจัดฝึกปฏิบัติเสริมทักษะชุดวิชา                  -                     -                 -                   -           58,000              58,000 

1) จัดประชุมระดับนโยบำยระหว่ำงกรมรำชทัณฑ์กับ มสธ . คร้ัง 1 1

พ1 หน้ำ 51



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก 1.1.19 ช่ือผลผลิต การจัดอบรมวิชาประสบการณ์วิชาชีพ ระดับปริญญาตรี 631,900         7,987,900        -            -              -             8,619,800        กองทุนเพ่ือ ส ำนักวิชำกำร

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร

1.จ ำนวนรำยงำนกำรประเมินควำมคิดเห็นต่อคุณภำพหลักสูตรหัวข้อส่งเสริมให้

นักศึกษำสำมำรถน ำควำมรู้ท่ีได้รับจำกกำรศึกษำไปใช้ในชีวิตประจ ำวันและกำร

ประกอบอำชีพของ 12 สำขำวิชำ  (ภำพรวม) เสนอสภำวิชำกำร

ฉบับ 2 1

(มี.ค.)

1

(ก.ย.)
ศึกษำ

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

2.คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจคุณภำพกำรให้บริกำรแก่นักศึกษำ คะแนนเฉล่ีย 4 4 4

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

3.ระยะเวลำแล้วเสร็จของกำรจัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนกำรจัดอบรม

ประสบกำรณ์วิชำชีพ เสนอต่อคณะกรรมกำรบริหำรกำรจัดอบรมเข้มชุดวิชำระดับ

ปริญญำตรี หลังจำกเสร็จส้ินกำรจัดอบรมฯในแต่ละภำคกำรศึกษำ (ประกอบด้วย ข้อมูล

 นศ.ลทบ.และเข้ำรับจริง รำยรับ รำยจ่ำย และค่ำใช้จ่ำยต่อหัว จ ำแนกตำมสำขำวิชำ )

วัน ≤60 ≤60

(มี.ค.)

≤60

(ก.ย.)

4.ระยะเวลำแล้วเสร็จของกำรจัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนกำรจัดอบรมเข้ม (พิเศษ) 

เสนอต่อคณะกรรมกำรบริหำรกำรจัดอบรมเข้มชุดวิชำระดับปริญญำตรี หลังจำกเสร็จ

ส้ินกำรจัดอบรมฯ ในแต่ละภำคกำรศึกษำ (ประกอบด้วย ข้อมูล นศ.ลทบ.และเข้ำรับจริง

 รำยรับ รำยจ่ำย และค่ำใช้จ่ำยต่อหัว จ ำแนกตำมสำขำวิชำ )

วัน ≤60 ≤60

(มี.ค.)

≤60

(ก.ย.)

5.ระยะเวลำเฉล่ียในกำรจัดส่งก ำหนดกำรเข้ำอบรมชุดวิชำประสบกำรณ์วิชำชีพให้

นักศึกษำล่วงหน้ำ หลังจำกได้รับข้อมูลนักศึกษำจำกส ำนักทะเบียนและวัดผล

วัน/

ช่วงเวลำ

อบรม

≥20 ≥20

(มี.ค.)

≥20

(ก.ย.)

กิจกรรมหลัก 1 สาขาวิชาศิลปศาสตร์ 622,900           622,900           

   กิจกรรมย่อย 1.1 ภำคต้น คน 338 113 225

   กิจกรรมย่อย 1.2 ภำคปลำย คน 417 417

กิจกรรมหลักท่ี 2  สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ 967,100           967,100           

   กิจกรรมย่อย 2.1 ภำคต้น คน 648 259 389

   กิจกรรมย่อย 2.2 ภำคปลำย คน 712 633 79

กิจกรรมหลักท่ี 3  สาขาวิชาวิทยาการจัดการ 1,253,100        1,253,100        

   กิจกรรมย่อย 3.1 ภำคต้น คน 1024 819 205

   กิจกรรมย่อย 3.2 ภำคปลำย คน 952 833 119

กิจกรรมหลักท่ี 4  สาขาวิชานิติศาสตร์ 986,000           986,000           

  กิจกรรมย่อย 4.1 ภำคต้น คน 616 411 205

  กิจกรรมย่อย 4.2 ภำคปลำย คน 518 345 173

พ1 หน้ำ 52



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 5  สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ 671,300           671,300           

  กิจกรรมย่อย 5.1 ภำคต้น คน 359 179 180

  กิจกรรมย่อย 5.2 ภำคปลำย คน 378 378

กิจกรรมหลักท่ี 6  สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ 184,500           184,500           

  กิจกรรมย่อย 6.1 ภำคต้น คน 41 41

  กิจกรรมย่อย 6.2 ภำคปลำย คน 52 52

กิจกรรมหลักท่ี 7  สาขาวิชามนุษยนิเวศศาสตร์ 241,100           241,100           

  กิจกรรมย่อย 7.1 ภำคต้น คน 105 105

  กิจกรรมย่อย 7.2 ภำคปลำย คน 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 8 สาขาวิชารัฐศาสตร์ 427,100           427,100           

  กิจกรรมย่อย 8.1 ภำคต้น คน 215 107 108

  กิจกรรมย่อย 8.2 ภำคปลำย คน 185 185

กิจกรรมหลักท่ี 9  สาขาวิชาเกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 507,200           507,200           

  กิจกรรมย่อย 9.1 ภำคต้น คน 220 73 147

  กิจกรรมย่อย 9.2 ภำคปลำย คน 294 294

กิจกรรมหลักท่ี 10 สาขาวิชานิเทศศาสตร์ 308,800           308,800           

  กิจกรรมย่อย 10.1 ภำคต้น คน 70 70

  กิจกรรมย่อย 10.2 ภำคปลำย คน 62 62

กิจกรรมหลักท่ี 11 สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 534,200           534,200           

  กิจกรรมย่อย 11.1 ภำคต้น คน 188 188

  กิจกรรมย่อย 11.2 ภำคปลำย คน 124 124

กิจกรรมหลักท่ี 13  การจัดอบรมเข้ม(พิเศษ) ชุดวิชา 1,149,700        1,149,700        

  กิจกรรมย่อย 13.1 ภำคต้น คน 600 600

  กิจกรรมย่อย 13.2 ภำคปลำย คน 600 600

กิจกรรมหลักท่ี 14 งานอ านวยการจัดอบรมประสบการณ์วิชาชีพ 631,900         134,900           766,800           

  1. จัดส่งก ำหนดกำรเข้ำอบรมชุดวิชำประสบกำรณ์วิชำชีพให้นักศึกษำ คร้ัง 22 11 11

 2. ด ำเนินกำรจัดอบรมฯ ตำมแผนท่ีก ำหนด คร้ัง 22 11 11

 3. จัดท ำรำยงำนสรุปผลกำรจัดฝึกอบรม เสนอต่อคณะกรรมกำรฯ ฉบับ 2 1 1

พ1 หน้ำ 53



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 ก1.1.20(1) ผลผลิตการจัดกิจกรรมปฎิสัมพันธ์ ระดับปริญญาโท        1,384,600        27,063,500 - - -        28,448,100 กองทุนเพ่ือ ส ำนักบัณฑิต

   เชิงปริมาณ : กำรจัดกำร ศึกษำ

   1.จ ำนวนรำยงำนผลกำรประเมินควำมพึงพอใจของนักศึกษำต่อคุณภำพกำรสอนของ

อำจำรย์(ทุกกิจกรรมปฏิสัมพันธ์)(เพ่ือส่งให้สำขำวิชำและส ำนักวิชำกำร)

ฉบับ 1 1 ศึกษำ

   เชิงคุณภาพ :

   2. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจกำรบริกำรจัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ 

ระดับปริญญำโท

คะแนน >=4.4 >=4.4

   เชิงเวลา :

   3.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรจัดท ำรำยงำนค่ำใช้จ่ำยกำรจัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ภำยหลัง

เม่ือส้ินสุดภำคกำรศึกษำภำยใน 60 วัน

วัน ≤60 ≤60 ≤60

กิจกรรมหลักท่ี 1 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ ระดับปริญญาโท สาขาวิชาศิลปศาสตร์ 243,700

 กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  ปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ คน 20 20

 กิจกรรมย่อยท่ี 1.2   อบรมเข้มเสริมประสบกำรณ์มหำบัณฑิต คน 12 6 6

 กิจกรรมย่อยท่ี 1.3   สัมมนำเสริม/เข้มชุดวิชำ คน-ชุด 132 66 66

 กิจกรรมย่อยท่ี 1.4   สัมมนำเข้มชุดวิชำวิทยำนิพนธ์/กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ คน-ชุด 16 8 8

กิจกรรมหลักท่ี 2 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ ระดับปริญญาโท และป.บัณฑิต สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ 7,538,200

กิจกรรมย่อยท่ี  2.1 ปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ คน

             - ระดับ ป.บัณฑิตศึกษำ คน 350 350

             - ระดับ ป.โท คน 383 383

กิจกรรมย่อยท่ี  2.2 อบรมเข้มเสริมประสบกำรณ์มหำบัณฑิต คน

             - ระดับ ป.บัณฑิตศึกษำ คน 50 20 30

             - ระดับ ป.โท คน 263 63 200

กิจกรรมย่อยท่ี  2.3 สัมมนำเสริม/เข้มชุดวิชำ คน/ชุด 5,100 2,500 2,600

กิจกรรมย่อยท่ี  2.4 สัมมนำเข้มชุดวิชำวิทยำนิพนธ์/กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ คน/ชุด 300 150 150

กิจกรรมย่อยท่ี  2.5 ฝึกปฏิบัติประสบกำรณ์วิชำชีพครู

              2.5.3 จัดท ำคู่มือกำรปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรครูพ่ีเล้ียงและนักศึกษำใหม่ เล่ม 1 1

              2.5.4 นิเทศกำรสอนทำงไกล/เผชิญหน้ำ ให้กับ นศ.ระดับ ป.บัณฑิตศึกษำ คน 540 300 240

              2.5.5 จัดนิเทศกำรสอนทำงไกล คร้ัง 3 2 1

              2.5.6 จัดนิเทศกำรสอนแบบเผชิญหน้ำ คร้ัง 1 1

พ1 หน้ำ 54



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

              2.5.8 จัดท ำคู่มือกำรฝึกปฏิบัติวิชำชีพระหว่ำงเรียนต่ำง ๆ ให้นักศึกษำใหม่ เล่ม 1 1

              2.5.9 จัดท ำคู่มือปฏิบัติกำรสอนในโรงเรียนให้นักศึกษำใหม่ เล่ม 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 3 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ ระดับปริญญาโท สาขาวิชาวิทยาการจัดการ 4,745,300

กิจกรรมย่อยท่ี  3.1   ปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ คน 402 402

กิจกรรมย่อยท่ี  3.2  อบรมเข้มเสริมประสบกำรณ์มหำบัณฑิต คน 335 100 235

กิจกรรมย่อยท่ี  3.3   สัมมนำเสริม/เข้มชุดวิชำ คน-ชุด 3,076 1,000 2,076

กิจกรรมย่อยท่ี  3.4   สัมมนำเข้มชุดวิชำวิทยำนิพนธ์/กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ คน-ชุด 435 150 285

กิจกรรมหลักท่ี 4 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ ระดับปริญญาโท สาขาวิชานิติศาสตร์ 4,611,200

กิจกรรมย่อยท่ี 4.1   ปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ คน 386 386

กิจกรรมย่อยท่ี 4.2    อบรมเข้มเสริมประสบกำรณ์มหำบัณฑิต คน 386 193 193

กิจกรรมย่อยท่ี 4.3   สัมมนำเสริม/เข้มชุดวิชำ คน-ชุด 2,900 1,450 1,450

กิจกรรมย่อยท่ี 4.4   สัมมนำเข้มชุดวิชำวิทยำนิพนธ์/กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ คน-ชุด 450 225 225

กิจกรรมหลักท่ี 5 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ ระดับปริญญาโท สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ 1,183,300

กิจกรรมย่อยท่ี 5.1   ปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ คน 87 87

กิจกรรมย่อยท่ี 5.2   อบรมเข้มเสริมประสบกำรณ์มหำบัณฑิต คน 86 43 43

กิจกรรมย่อยท่ี  5.3   สัมมนำเสริม/เข้มชุดวิชำ คน-ชุด 688 300 388

กิจกรรมย่อยท่ี  5.4   สัมมนำเข้มชุดวิชำวิทยำนิพนธ์/กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ คน-ชุด 112 50 62

กิจกรรมหลักท่ี 6 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ ระดับปริญญาโท สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ 488,800

กิจกรรมย่อยท่ี 6.1   ปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ คน 53 53

กิจกรรมย่อยท่ี 6.2   อบรมเข้มเสริมประสบกำรณ์มหำบัณฑิต คน 41 20 21

กิจกรรมย่อยท่ี 6.3   สัมมนำเสริม/เข้มชุดวิชำ คน-ชุด 250 100 150

กิจกรรมย่อยท่ี 6.4   สัมมนำเข้มชุดวิชำวิทยำนิพนธ์/กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ คน-ชุด 50 25 25

กิจกรรมหลักท่ี 7 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ ระดับปริญญาโท สาขาวิชามนุษยนิเวศศาสตร์ 288,300

กิจกรรมย่อยท่ี  7.1   ปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ คน 20 20

กิจกรรมย่อยท่ี  7.2   อบรมเข้มเสริมประสบกำรณ์มหำบัณฑิต คน 21 10 11

กิจกรรมย่อยท่ี  7.3   สัมมนำเสริม/เข้มชุดวิชำ คน-ชุด 140 70 70

กิจกรรมย่อยท่ี  7.4   สัมมนำเข้มชุดวิชำวิทยำนิพนธ์/กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ คน-ชุด 27 13 14

พ1 หน้ำ 55



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 8 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ ระดับปริญญาโท สาขาวิชารัฐศาสตร์ 1,274,700

กิจกรรมย่อยท่ี 8.1   ปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ คน 110 110

กิจกรรมย่อยท่ี 8.2   อบรมเข้มเสริมประสบกำรณ์มหำบัณฑิต คน 73 35 38

กิจกรรมย่อยท่ี 8.3   สัมมนำเสริม/เข้มชุดวิชำ คน-ชุด 866 433 433

กิจกรรมย่อยท่ี 8.4   สัมมนำเข้มชุดวิชำวิทยำนิพนธ์/กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ คน-ชุด 95 47 48

กิจกรรมหลักท่ี 9 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ ระดับปริญญาโท สาขาวิชาเกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 2,650,600

กิจกรรมย่อยท่ี 9.1   ปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ คน 236 236

กิจกรรมย่อยท่ี 9.2   อบรมเข้มเสริมประสบกำรณ์มหำบัณฑิต คน 180 90 90

กิจกรรมย่อยท่ี 9.3   สัมมนำเสริม/เข้มชุดวิชำ คน-ชุด 1718 859 859

กิจกรรมย่อยท่ี 9.4   สัมมนำเข้มชุดวิชำวิทยำนิพนธ์/กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ คน-ชุด 235 117 118

กิจกรรมหลักท่ี 10 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ ระดับปริญญาโท สาขาวิชานิเทศศาสตร์ 439,700

กิจกรรมย่อยท่ี 10.1   ปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ คน 33 33

กิจกรรมย่อยท่ี 10.2   อบรมเข้มเสริมประสบกำรณ์มหำบัณฑิต คน 34 17 17

กิจกรรมย่อยท่ี 10.3   สัมมนำเสริม/เข้มชุดวิชำ คน-ชุด 232 116 116

กิจกรรมย่อยท่ี 10.4  สัมมนำเข้มชุดวิชำวิทยำนิพนธ์/กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ คน-ชุด 44 22 22

กิจกรรมหลักท่ี 11 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ ระดับปริญญาโท สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ 1,671,600

กิจกรรมย่อยท่ี 11.1   ปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ คน 55 55

กิจกรรมย่อยท่ี 11.2   อบรมเข้มเสริมประสบกำรณ์มหำบัณฑิต คน 60 30 30

กิจกรรมย่อยท่ี 11.3   สัมมนำเสริม/เข้มชุดวิชำ/ฝึกปฏิบัติชุดวิชำ คน-ชุด 450 225 225

กิจกรรมย่อยท่ี 11.4   สัมมนำเข้มชุดวิชำวิทยำนิพนธ์/กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ คน-ชุด 120 60 60

กิจกรรมหลักท่ี 12 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ ระดับปริญญาโท สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 675,600

กิจกรรมย่อยท่ี 12.1   ปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ คน 58 58

กิจกรรมย่อยท่ี 12.2   อบรมเข้มเสริมประสบกำรณ์มหำบัณฑิต คน 51 25 26

กิจกรรมย่อยท่ี 12.3  สัมมนำเสริม/เข้มชุดวิชำ คน-ชุด 387 190 197

กิจกรรมย่อยท่ี 12.4   สัมมนำเข้มชุดวิชำวิทยำนิพนธ์/กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ คน-ชุด 66 33 33

กิจกรรมหลักท่ี 14 สนับสนุนการจัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ระดับบัณฑิตศึกษา 1,384,600 1,252,400

กิจกรรมย่อยท่ี 14.1 บริหำรงำนและอ ำนวยกำรในกำรจัดปฐมนิเทศเชิงปฏิบัตกำร

นักศึกษำใหม่

1.บริหำรงำนและอ ำนวยกำรในกำรจัดกิจกรรม ณ ส่วนกลำง คร้ัง 3 3

2.บริหำรงำนและอ ำนวยกำรในกำรจัดกิจกรรม ณ ศวน ศูนย์บริกำรบัณฑิต ศูนย์บริกำร

(เฉพำะกิจ)

แห่ง 1 1

พ1 หน้ำ 56



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

3.จัดหำวัสดุอุปกรณ์และวัสดุส่ิงพิมพ์เอกสำรประกอบกำรสัมมนำ คน 1,800 1,800        

  4.ผลิตกระเป๋ำ นศ. ระดับ ป.โท ชุด 1,800 1,800        

  5.ผลิตแฟลชไดร์ฟกำร์ด นศ.ใหม่ ระดับ ป.โท ชุด 1,800 1,800        

กิจกรรมย่อยท่ี 14.2 บริหำรงำนและอ ำนวยกำรในกำรจัดสัมมนำเข้มเสริม

ประสบกำรณ์มหำบัณฑิต

1.บริหำรงำนและอ ำนวยกำรในกำรจัดกิจกรรม ณ ส่วนกลำง คร้ัง 16 4 4 4 4

2.จัดหำวัสดุอุปกรณ์และวัสดุส่ิงพิมพ์เอกสำรประกอบกำรสัมมนำ คน 1,200 100 500 100 500

3.ศึกษำดูงำนนอกสถำนท่ี แห่ง 6 1 1 2 2

กิจกรรมย่อยท่ี  14.3 บริหำรงำนและอ ำนวยกำรในกำรจัดสัมมนำเสริม/เข้มชุดวิชำ/ฝึก

ปฏิบัติชุดวิชำ

1.บริหำรงำนและอ ำนวยกำรในกำรจัดกิจกรรม ณ ส่วนกลำง คร้ัง 70 30 8 30 2

2.บริหำรงำนและอ ำนวยกำรในกำรจัดกิจกรรม ณ ศวน ศูนย์บริกำรบัณฑิต ศูนย์บริกำร

(เฉพำะกิจ)

แห่ง

2.จัดหำวัสดุอุปกรณ์และวัสดุส่ิงพิมพ์เอกสำรประกอบกำรสัมมนำ คน 15,000 7,000 1,500 6,000 500

กิจกรรมย่อยท่ี 14.4 บริหำรงำนและอ ำนวยกำรในกำรจัดสัมมนำเข้มชุดวิชำ

วิทยำนิพนธ์/กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ

1.บริหำรงำนและอ ำนวยกำรในกำรจัดกิจกรรม ณ ส่วนกลำง คร้ัง 60 10 20 20 10

2.จัดหำวัสดุอุปกรณ์และวัสดุส่ิงพิมพ์เอกสำรประกอบกำรสัมมนำ คน 2,000 300 700 700 300

 กิจกรรมย่อยท่ี 14.5 บริหำรงำนและอ ำนวยกำรในกำรจัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ระดับ

บัณฑิตศึกษำ

1.ส ำรวจและจัดท ำรำยงำนผลกำรประเมินควำมพึงพอใจของนักศึกษำต่อคุณภำพกำร

สอนของอำจำรย์

ฉบับ 1 1

ก1.1.22(1) ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาศึกษาศาสตร์ ระดับปริญญาเอก 1,526,200        120,000        1,646,200         กองทุนเพ่ือ ส ำนักบัณฑิต

   เชิงปริมาณ : กำรจัดกำร ศึกษำ

   1. จ ำนวนต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1 ศึกษำ

   เชิงคุณภาพ :

   2. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจกำรบริกำรจัดกำรเรียนกำรสอนระดับปริญญำเอกต่อ

ภำคกำรศึกษำ

คะแนน >=4.4 >=4.4

พ1 หน้ำ 57



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

   เชิงเวลา :

   3. ระยะเวลำเฉล่ียแล้วเสร็จของกำรจัดท ำรำยงำนค่ำใช้จ่ำยกำรจัดกิจกรรม

ปฏิสัมพันธ์ภำยหลังเม่ือส้ินสุดภำคกำรศึกษำภำยใน 60 วัน

วัน ≤60 ≤60 ≤60

   4. ระยะเวลำเฉล่ียของกำรตรวจรูปแบบดุษฎีนิพนธ์ วัน ≤4 ≤4

   5.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบวัดคุณสมบัติทำง SMS (นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำ)

วัน ≤3 ≤3

   6.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบชุดวิชำทำงเว็บไซด์ (นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำวิชำ)

วัน ≤5 ≤5 ≤5

    กิจกรรมหลักท่ี 1 บริการรับสมัครนักศึกษาใหม่               5,600 

           กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาศึกษาศาสตร์

              1.รับสมัครและคัดเลือก คน 16 16

              2.ข้ึนทะเบียนนักศึกษำใหม่ คน 16 16

   กิจกรรมหลักท่ี  2 บริการทะเบียนนักศึกษา

           กิจกรรมย่อย 2.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ 

              1.ลงทะเบียนเรียน คน 36 18 18

              2.ข้ึนทะเบียนผู้ส ำเร็จ คน 12 12

   กิจกรรมหลักท่ี  3 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์         1,220,000         120,000 

           กิจกรรมย่อยท่ี 3.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ 

              1.จัดปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ ป.เอก คน 16 16

              2.จัดสัมมนำเข้มประจ ำชุดวิชำ คน/ชุด 81 40 41

              3.จัดสัมมนำเข้มดุษฎีนิพนธ์ คน/ชุด 42 22 22

              4.จัดสัมมนำเข้มเสริมประสบกำรณ์ดุษฎีบัณฑิต คน 12 12

    กิจกรรมหลัก 4 ส่งเสริมมาตรฐานการศึกษา

           กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ 

              1.จัดท ำต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

              2.ตรวจรูปแบบดุษฎีนิพนธ์ ฉบับ 12 6 6

พ1 หน้ำ 58



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

    กิจกรรมหลัก 5 วัดผลการศึกษา            300,600 

           กิจกรรมย่อยท่ี 5.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาศึกษาศาสตร์

              1.ออกข้อสอบชุดวิชำปกติ ชุด 13 7 6

              2.ตรวจข้อสอบชุดวิชำปกติ คน/ชุด 81 40 41

              3.ออกข้อสอบวัดคุณสมบัติ ชุด 5 2 3

              4.ตรวจข้อสอบวัดคุณสมบัติ คน 36 27 9
              5.สอบโครงกำรดุษฎีนิพนธ์ คน 9 5 4

              6.สอบปกป้องดุษฎีนิพนธ์ คน 12 6 6

 ก1.1.22(2)  ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาศิลปศาสตร์ ระดับปริญญาเอก 285,100           285,100           กองทุนเพ่ือกำร ส ำนักบัณฑิต

   เชิงปริมาณ : จัดกำรศึกษำ ศึกษำ

   1. จ ำนวนต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

   เชิงคุณภาพ :

   2. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจกำรบริกำรจัดกำรเรียนกำรสอนระดับปริญญำเอกต่อ

ภำคกำรศึกษำ

คะแนน >=4.4 >=4.4

   เชิงเวลา :

   3. ระยะเวลำเฉล่ียแล้วเสร็จของกำรจัดท ำรำยงำนค่ำใช้จ่ำยกำรจัดกิจกรรม

ปฏิสัมพันธ์ภำยหลังเม่ือส้ินสุดภำคกำรศึกษำภำยใน 60 วัน

วัน ≤60 ≤60 ≤60

   5.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรตรวจรูปแบบดุษฎีนิพนธ์ วัน ≤4 ≤4

   6.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบวัดคุณสมบัติทำง SMS(นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำ)

วัน ≤3 ≤3

   7.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบชุดวิชำทำงเว็บไซด์ (นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำวิชำ)

วัน ≤5 ≤5

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริการรับสมัครนักศึกษาใหม่               2,100 

          กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต แขนงวิชาสารสนเทศศาสตร์ 

              1.รับสมัครและคัดเลือก คน 10 10

              2.ข้ึนทะเบียนนักศึกษำใหม่ คน 6 6

กิจกรรมหลักท่ี 2 บริการทะเบียนนักศึกษา

          กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต แขนงวิชาสารสนเทศศาสตร์ 

              1.ลงทะเบียนเรียน คน 9 5 4

              2.ข้ึนทะเบียนผู้ส ำเร็จ คน 0 0

พ1 หน้ำ 59



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 3 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์            229,000 

          กิจกรรมย่อยท่ี 3.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต แขนงวิชาสารสนเทศศาสตร์

              1.จัดปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ ป.เอก คน 6 6

              2.จัดสัมมนำเข้มประจ ำชุดวิชำ คน/ชุด 18 9 9

              3.จัดสัมมนำเข้มดุษฎีนิพนธ์ คน/ชุด 6 3 3

              4.จัดสัมมนำเข้มเสริมประสบกำรณ์ดุษฎีบัณฑิต คน 0 0

กิจกรรมหลักท่ี 4 ส่งเสริมมาตรฐานการศึกษา

          กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต แขนงวิชาสารสนเทศศาสตร์

              1.จัดท ำต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

              2.ตรวจรูปแบบดุษฎีนิพนธ์ ฉบับ 0 0 0

กิจกรรมหลักท่ี 5 วัดผลการศึกษา             54,000 

          กิจกรรมย่อยท่ี 5.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต แขนงวิชาสารสนเทศศาสตร์

              1.ออกข้อสอบชุดวิชำปกติ ชุด 3 2 1

              2.ตรวจข้อสอบชุดวิชำปกติ คน/ชุด 18 9 9

              3.ออกข้อสอบวัดคุณสมบัติ ชุด 1 1 0

              4.ตรวจข้อสอบวัดคุณสมบัติ คน 9 5 4

              5.สอบโครงกำรดุษฎีนิพนธ์ คน 3 2 1

              6.สอบปกป้องดุษฎีนิพนธ์ คน 0 0 0

 ก1.1.22(3)  ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิทยาการจัดการ ระดับปริญญาเอก 2,241,300        75,000         2,316,300         กองทุนเพ่ือกำร ส ำนักบัณฑิต

   เชิงปริมาณ : จัดกำรศึกษำ ศึกษำ

   1. จ ำนวนต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

   เชิงคุณภาพ :

   2. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจกำรบริกำรจัดกำรเรียนกำรสอนระดับปริญญำเอกต่อ

ภำคกำรศึกษำ

คะแนน >=4.4 >=4.4

   เชิงเวลา :

   3. ระยะเวลำเฉล่ียแล้วเสร็จของกำรจัดท ำรำยงำนค่ำใช้จ่ำยกำรจัดกิจกรรม

ปฏิสัมพันธ์ภำยหลังเม่ือส้ินสุดภำคกำรศึกษำภำยใน 60 วัน

วัน ≤60 ≤60 ≤60

   4.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรตรวจรูปแบบดุษฎีนิพนธ์ วัน ≤4 ≤4

   5.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบวัดคุณสมบัติทำง SMS(นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำ)

วัน ≤3 ≤3

พ1 หน้ำ 60



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

   6.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบชุดวิชำทำงเว็บไซด์ (นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำวิชำ)

วัน ≤5 ≤5

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริการรับสมัครนักศึกษาใหม่               4,200 

           กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 หลักสูตรบริหารธุรกิจดุษฎีบัณฑิต

              1.รับสมัครและคัดเลือก คน 7 7

              2.ข้ึนทะเบียนนักศึกษำใหม่ คน 7 7

           กิจกรรมย่อยท่ี 1.2 หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรดุษฎีบัณฑิต

              1.รับสมัครและคัดเลือก คน 5 5

              2.ข้ึนทะเบียนนักศึกษำใหม่ คน 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 2 บริการทะเบียนนักศึกษา
           กิจกรรมย่อยท่ี 1.3 หลักสูตรบริหารธุรกิจดุษฎีบัณฑิต

              1.ลงทะเบียนเรียน คน 10 5 5

              2.ข้ึนทะเบียนผู้ส ำเร็จ คน 3 3

           กิจกรรมย่อยท่ี 1.4 หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรดุษฎีบัณฑิต

              1.ลงทะเบียนเรียน คน 14 14

              2.ข้ึนทะเบียนผู้ส ำเร็จ คน 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 3 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์         2,004,900          75,000 

           กิจกรรมย่อยท่ี 3.1 หลักสูตรบริหารธุรกิจดุษฎีบัณฑิต

              1.จัดปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ ป.เอก คน 7 7

              2.จัดสัมมนำเข้มประจ ำชุดวิชำ คน/ชุด 24 12 12

              3.จัดสัมมนำเข้มดุษฎีนิพนธ์ คน/ชุด 18 9 9

              4.จัดสัมมนำเข้มเสริมประสบกำรณ์ดุษฎีบัณฑิต คน 3 3

           กิจกรรมย่อยท่ี 3.2 หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรดุษฎีบัณฑิต

              1.จัดปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ ป.เอก คน 5 5

              2.จัดสัมมนำเข้มประจ ำชุดวิชำ คน/ชุด 20 10 10

              3.จัดสัมมนำเข้มดุษฎีนิพนธ์ คน/ชุด 18 9 9

              4.จัดสัมมนำเข้มเสริมประสบกำรณ์ดุษฎีบัณฑิต คน 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 4 ส่งเสริมมาตรฐานการศึกษา

           กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 หลักสูตรบริหารธุรกิจดุษฎีบัณฑิต

              1.จัดท ำต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

              2.ตรวจรูปแบบดุษฎีนิพนธ์ ฉบับ 3 2 1

พ1 หน้ำ 61



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

           กิจกรรมย่อยท่ี 4.2 หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรดุษฎีบัณฑิต

              1.จัดท ำต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

              2.ตรวจรูปแบบดุษฎีนิพนธ์ ฉบับ 2 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 5 วัดผลการศึกษา            232,200 

           กิจกรรมย่อยท่ี 5.1 หลักสูตรบริหารธุรกิจดุษฎีบัณฑิต

              1.ออกข้อสอบชุดวิชำปกติ ชุด 10 5 5

              2.ตรวจข้อสอบชุดวิชำปกติ คน/ชุด 24 12 12

              3.ออกข้อสอบวัดคุณสมบัติ ชุด 2 1 1

              4.ตรวจข้อสอบวัดคุณสมบัติ คน 12 6 6

              5.สอบโครงกำรดุษฎีนิพนธ์ คน 7 4 3

              6.สอบปกป้องดุษฎีนิพนธ์ คน 3 1 2

           กิจกรรมย่อยท่ี 5.2 หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรดุษฎีบัณฑิต

              1.ออกข้อสอบชุดวิชำปกติ ชุด 9 5 4

              2.ตรวจข้อสอบชุดวิชำปกติ คน/ชุด 20 10 10

              3.ออกข้อสอบวัดคุณสมบัติ ชุด 2 1 1

              4.ตรวจข้อสอบวัดคุณสมบัติ คน 12 6 6
              5.สอบโครงกำรดุษฎีนิพนธ์ คน 6 3 3

              6.สอบปกป้องดุษฎีนิพนธ์ คน 2 1 1

ก1.1.22(4)  ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชานิเทศศาสตร์ ระดับปริญญาเอก 1,653,300        280,000        1,933,300         กองทุนเพ่ือกำร ส ำนักบัณฑิต

   เชิงปริมาณ : จัดกำรศึกษำ ศึกษำ

   1. จ ำนวนต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

   เชิงคุณภาพ :

   2. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจกำรบริกำรจัดกำรเรียนกำรสอนระดับปริญญำเอกต่อ

ภำคกำรศึกษำ

คะแนน >=4.4 >=4.4

   เชิงเวลา :

   3. ระยะเวลำเฉล่ียแล้วเสร็จของกำรจัดท ำรำยงำนค่ำใช้จ่ำยกำรจัดกิจกรรม

ปฏิสัมพันธ์ภำยหลังเม่ือส้ินสุดภำคกำรศึกษำภำยใน 60 วัน

วัน ≤60 ≤60 ≤60

   4.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรตรวจรูปแบบดุษฎีนิพนธ์ วัน ≤4 ≤4

   5.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบวัดคุณสมบัติทำง SMS(นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำ)

วัน ≤3 ≤3

พ1 หน้ำ 62



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

   6.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบชุดวิชำทำงเว็บไซด์ (นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำวิชำ)

วัน ≤5 ≤5

 กิจกรรมหลักท่ี 1 บริการรับสมัครนักศึกษาใหม่               5,300 

           กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชานิเทศศาสตร์ 

              1.รับสมัครและคัดเลือก คน 15 15

              2.ข้ึนทะเบียนนักศึกษำใหม่ คน 15 15

กิจกรรมหลักท่ี 2 บริการทะเบียนนักศึกษา

           กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชานิเทศศาสตร์

              1.ลงทะเบียนเรียน คน 34 17 17

              2.ข้ึนทะเบียนผู้ส ำเร็จ คน 28 28

กิจกรรมหลักท่ี 3 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์         1,159,300         280,000 

           กิจกรรมย่อยท่ี 3.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชานิเทศศาสตร์ 

           1.จัดปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ ป.เอก คน 15 15

           2.จัดสัมมนำเข้มประจ ำชุดวิชำ คน/ชุด 45 22 23

           3.จัดสัมมนำเข้มดุษฎีนิพนธ์ คน/ชุด 90 45 45

           4.จัดสัมมนำเข้มเสริมประสบกำรณ์ดุษฎีบัณฑิต คน 28 28

กิจกรรมหลักท่ี 4 ส่งเสริมมาตรฐานการศึกษา

           กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชานิเทศศาสตร์ 

           1.จัดท ำต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

           2.ตรวจรูปแบบดุษฎีนิพนธ์ ฉบับ 28 14 14

กิจกรรมหลักท่ี 5 วัดผลการศึกษา            488,700 

           กิจกรรมย่อยท่ี 5.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชานิเทศศาสตร์ 

              1.ออกข้อสอบชุดวิชำปกติ ชุด 8 4 4

              2.ตรวจข้อสอบชุดวิชำปกติ คน/ชุด 45 25 20

              3.ออกข้อสอบวัดคุณสมบัติ ชุด 2 1 1

              4.ตรวจข้อสอบวัดคุณสมบัติ คน 34 17 17

              5.สอบโครงกำรดุษฎีนิพนธ์ คน 19 9 10

              6.สอบปกป้องดุษฎีนิพนธ์ คน 28 14 14

พ1 หน้ำ 63



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก1.1.22(5)  ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาเกษตรศาสตร์และสหกรณ์ ระดับปริญญาเอก 797,500           60,000         857,500           กองทุนเพ่ือกำร ส ำนักบัณฑิต

   เชิงปริมาณ : จัดกำรศึกษำ ศึกษำ

   1. จ ำนวนต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

   เชิงคุณภาพ :

   2. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจกำรบริกำรจัดกำรเรียนกำรสอนระดับปริญญำเอกต่อ

ภำคกำรศึกษำ

คะแนน >=4.4 >=4.4

   เชิงเวลา :

   3. ระยะเวลำเฉล่ียแล้วเสร็จของกำรจัดท ำรำยงำนค่ำใช้จ่ำยกำรจัดกิจกรรม

ปฏิสัมพันธ์ภำยหลังเม่ือส้ินสุดภำคกำรศึกษำภำยใน 60 วัน

วัน ≤60 ≤60 ≤60

   5.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรตรวจรูปแบบดุษฎีนิพนธ์ วัน ≤4 ≤4

   6.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบวัดคุณสมบัติทำง SMS(นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำ)

วัน ≤3 ≤3

   7.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบชุดวิชำทำงเว็บไซด์ (นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำวิชำ)

วัน ≤5 ≤5

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริการรับสมัครนักศึกษาใหม่               3,900 

           กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 

              1.รับสมัครและคัดเลือก คน 11 11

              2.ข้ึนทะเบียนนักศึกษำใหม่ คน 11 11

กิจกรรมหลักท่ี 2 บริการทะเบียนนักศึกษา

           กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 

              1.ลงทะเบียนเรียน คน 34 17 17

              2.ข้ึนทะเบียนผู้ส ำเร็จ คน 6 6

กิจกรรมหลักท่ี 3 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์            630,700          60,000 

           กิจกรรมย่อยท่ี 3.1  หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต 

              1.จัดปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ คน 11 11

              2.จัดสัมมนำเข้มประจ ำชุดวิชำ คน/ชุด 30 15 15

              3.จัดสัมมนำเข้มดุษฎีนิพนธ์ คน/ชุด 26 13 13

              4.จัดสัมมนำเข้มเสริมประสบกำรณ์ดุษฎีบัณฑิต คน 6 6

กิจกรรมหลักท่ี 4 ส่งเสริมมาตรฐานการศึกษา

           กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเกษตรศาสตร์และสหกรณ์  

              1.จัดท ำต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

พ1 หน้ำ 64



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

              2.ตรวจรูปแบบดุษฎีนิพนธ์ ฉบับ 6 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 5 วัดผลการศึกษา            162,900 

           กิจกรรมย่อยท่ี 5.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเกษตรศาสตร์และสหกรณ์
              1.ออกข้อสอบชุดวิชำปกติ ชุด 7 4 3

              2.ตรวจข้อสอบชุดวิชำปกติ คน/ชุด 30 15 15

              3.ออกข้อสอบวัดคุณสมบัติ ชุด 2 1 1
              4.ตรวจข้อสอบวัดคุณสมบัติ คน 17 10 7

              5.สอบโครงกำรดุษฎีนิพนธ์ คน 7 4 3

              6.สอบปกป้องดุษฎีนิพนธ์ คน 6 3 3

ก1.1.22(6) ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชารัฐศาสตร์ ระดับปริญญาเอก 536,000           90,000         626,000           กองทุนเพ่ือกำร ส ำนักบัณฑิต

   เชิงปริมาณ : จัดกำรศึกษำ ศึกษำ

   1. จ ำนวนต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

   เชิงคุณภาพ :

   2. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจกำรบริกำรจัดกำรเรียนกำรสอนระดับปริญญำเอกต่อ

ภำคกำรศึกษำ

คะแนน >=4.4 >=4.4

   เชิงเวลา :

   3. ระยะเวลำเฉล่ียแล้วเสร็จของกำรจัดท ำรำยงำนค่ำใช้จ่ำยกำรจัดกิจกรรม

ปฏิสัมพันธ์ภำยหลังเม่ือส้ินสุดภำคกำรศึกษำภำยใน 60 วัน

วัน ≤60 ≤60 ≤60

   4.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรตรวจรูปแบบดุษฎีนิพนธ์ วัน ≤4 ≤4

   5.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบวัดคุณสมบัติทำง SMS(นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำ)

วัน ≤3 ≤3

   6.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบชุดวิชำทำงเว็บไซด์ (นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำวิชำ)

วัน ≤5 ≤5

กิจกรรมหลักท่ี  1 บริการรับสมัครนักศึกษาใหม่ 1,800              

           กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 หลักสูตรรัฐศาสตรดุษฎีบัณฑิต 

              1.รับสมัครและคัดเลือก คน 5 5

              2.ข้ึนทะเบียนนักศึกษำใหม่ คน 5 5

พ1 หน้ำ 65



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 2 บริการทะเบียนนักศึกษา

           กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 หลักสูตรรัฐศาสตรดุษฎีบัณฑิต

              1.ลงทะเบียนเรียน คน 6 3 3

              2.ข้ึนทะเบียนผู้ส ำเร็จ คน 9 9

 กิจกรรมหลักท่ี  3 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ 423,700           90,000         

           กิจกรรมย่อยท่ี3.1 หลักสูตรรัฐศาสตรดุษฎีบัณฑิต

             1.จัดปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ ป.เอก คน 5 5

             2.จัดสัมมนำเข้มประจ ำชุดวิชำ คน/ชุด 20 10 10

             3.จัดสัมมนำเข้มดุษฎีนิพนธ์ คน/ชุด 20 10 10

             4.จัดสัมมนำเข้มเสริมประสบกำรณ์ดุษฎีบัณฑิต คน 9 9

กิจกรรมหลักท่ี  4 ส่งเสริมมาตรฐานการศึกษา

           กิจกรรมย่อยท่ี ก1.1.22(6)-4.1/0221 หลักสูตรรัฐศาสตรดุษฎีบัณฑิต (หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2555-TQF)

              1.จัดท ำต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

              2.ตรวจรูปแบบดุษฎีนิพนธ์ ฉบับ 9 9
กิจกรรมหลักท่ี  5 วัดผลการศึกษา 110,500           

           กิจกรรมย่อยท่ี ก1.1.22(6)-5.1/0221 หลักสูตรรัฐศาสตรดุษฎีบัณฑิต (หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2555-TQF)

              1.ออกข้อสอบชุดวิชำปกติ ชุด 4 2 2

              2.ตรวจข้อสอบชุดวิชำปกติ คน/ชุด 20 10 10

              3.ออกข้อสอบวัดคุณสมบัติ ชุด 2 1 1

              4.ตรวจข้อสอบวัดคุณสมบัติ คน 6 3 3

              5.สอบโครงกำรดุษฎีนิพนธ์ คน 1 1 0

              6.สอบปกป้องดุษฎีนิพนธ์ คน 9 5 4

พ1 หน้ำ 66



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก1.1.22(7) ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ ระดับปริญญาเอก 646,300           80,000         726,300           กองทุนเพ่ือกำร ส ำนักบัณฑิต

   เชิงปริมาณ : จัดกำรศึกษำ ศึกษำ

   1. จ ำนวนต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

   เชิงคุณภาพ :

   2. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจกำรบริกำรจัดกำรเรียนกำรสอนระดับปริญญำเอกต่อ

ภำคกำรศึกษำ

คะแนน >=4.4 >=4.4

   เชิงเวลา :

   3. ระยะเวลำเฉล่ียแล้วเสร็จของกำรจัดท ำรำยงำนค่ำใช้จ่ำยกำรจัดกิจกรรม

ปฏิสัมพันธ์ภำยหลังเม่ือส้ินสุดภำคกำรศึกษำภำยใน 60 วัน

วัน ≤60 ≤60 ≤60

   4.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบวัดคุณสมบัติทำง SMS(นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำ)

วัน ≤3 ≤3 ≤3

   5.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบชุดวิชำทำงเว็บไซด์ (นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำวิชำ)

วัน ≤5 ≤5 ≤5

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริการรับสมัครนักศึกษาใหม่ 2,800

           กิจกรรมย่อยท่ี1.1หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต แขนงวิชาสาธารณสุขศาสตร์

              1.รับสมัครและคัดเลือก คน 8 8

              2.ข้ึนทะเบียนนักศึกษำใหม่ คน 8 8

กิจกรรมหลักท่ี   2 บริการทะเบียนนักศึกษา

           กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต แขนงวิชาสาธารณสุขศาสตร์

              1.ลงทะเบียนเรียน คน 14 7 7

              2.ข้ึนทะเบียนผู้ส ำเร็จ คน 8 8

กิจกรรมหลักท่ี   3 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ 484,400           80,000         

           กิจกรรมย่อยท่ี 3.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต แขนงวิชาสาธารณสุขศาสตร์

             1.จัดปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ ป.เอก คน 8 8

             2.จัดสัมมนำเข้มประจ ำชุดวิชำ คน/ชุด 24 12 12

             3.จัดสัมมนำเข้มดุษฎีนิพนธ์ คน/ชุด 28 14 14

             4.จัดสัมมนำเข้มเสริมประสบกำรณ์ดุษฎีบัณฑิต คน 8 8

กิจกรรมหลักท่ี  4 ส่งเสริมมาตรฐานการศึกษา

           กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต แขนงวิชาสาธารณสุขศาสตร์

          1.จัดท ำต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

พ1 หน้ำ 67



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี  5 วัดผลการศึกษา 159,100           

           กิจกรรมย่อยท่ี 5.1  หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต แขนงวิชาสาธารณสุขศาสตร์

              1.ออกข้อสอบชุดวิชำปกติ ชุด 3 2 1

              2.ตรวจข้อสอบชุดวิชำปกติ คน/ชุด 24 12 12

              3.ออกข้อสอบวัดคุณสมบัติ ชุด 2 1 1

              4.ตรวจข้อสอบวัดคุณสมบัติ คน 14 7 7

              5.สอบโครงกำรดุษฎีนิพนธ์ คน 6 3 3

              6.สอบปกป้องดุษฎีนิพนธ์ คน 8 4 4

ก1.1.22(8) ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชานิติศาสตร์ ระดับปริญญาเอก 468,500           30,000         498,500           กองทุนเพ่ือกำร ส ำนักบัณฑิต

   เชิงปริมาณ : จัดกำรศึกษำ ศึกษำ

   1. จ ำนวนต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

   เชิงคุณภาพ :

   2. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจกำรบริกำรจัดกำรเรียนกำรสอนระดับปริญญำเอกต่อ

ภำคกำรศึกษำ

คะแนน >=4.4 >=4.4

   เชิงเวลา :

   3. ระยะเวลำเฉล่ียแล้วเสร็จของกำรจัดท ำรำยงำนค่ำใช้จ่ำยกำรจัดกิจกรรม

ปฏิสัมพันธ์ภำยหลังเม่ือส้ินสุดภำคกำรศึกษำภำยใน 60 วัน

วัน ≤60 ≤60 ≤60

   5.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบวัดคุณสมบัติทำง SMS(นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำ)

วัน ≤3 ≤3 ≤3

   6.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบชุดวิชำทำงเว็บไซด์ (นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำวิชำ)

วัน ≤5 ≤5 ≤5

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริการรับสมัครนักศึกษาใหม่ 7,000

           กิจกรรมย่อยท่ี1.1หลักสูตรนิติศาสตรดุษฎีบัณฑิต

              1.รับสมัครและคัดเลือก คน 20 20

              2.ข้ึนทะเบียนนักศึกษำใหม่ คน 20 20

กิจกรรมหลักท่ี   2 บริการทะเบียนนักศึกษา

           กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 หลักสูตรนิติศาสตรดุษฎีบัณฑิต

              1.ลงทะเบียนเรียน คน 20 10 10

              2.ข้ึนทะเบียนผู้ส ำเร็จ คน 3 3

พ1 หน้ำ 68



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี   3 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ 354,600           30,000         

           กิจกรรมย่อยท่ี 3.1หลักสูตรนิติศาสตรดุษฎีบัณฑิต

             1.จัดปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ ป.เอก คน 20 20

             2.จัดสัมมนำเข้มประจ ำชุดวิชำ คน/ชุด 60 30 30

             3.จัดสัมมนำเข้มดุษฎีนิพนธ์ คน/ชุด 8 4 4

             4.จัดสัมมนำเข้มเสริมประสบกำรณ์ดุษฎีบัณฑิต คน 3 3

กิจกรรมหลักท่ี  4 ส่งเสริมมาตรฐานการศึกษา

           กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 หลักสูตรนิติศาสตรดุษฎีบัณฑิต

          1.จัดท ำต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

กิจกรรมหลักท่ี  5 วัดผลการศึกษา 106,900           

           กิจกรรมย่อยท่ี 5.1 หลักสูตรนิติศาสตรดุษฎีบัณฑิต

              1.ออกข้อสอบชุดวิชำปกติ ชุด 3 2 1

              2.ตรวจข้อสอบชุดวิชำปกติ คน/ชุด 60 30 30

              3.ออกข้อสอบวัดคุณสมบัติ ชุด 2 1 1

              4.ตรวจข้อสอบวัดคุณสมบัติ คน 20 10 10

              5.สอบโครงกำรดุษฎีนิพนธ์ คน 1 1 0

              6.สอบปกป้องดุษฎีนิพนธ์ คน 3 2 1

ก1.1.22(9) ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ ระดับปริญญาเอก 9,600              9,600              กองทุนเพ่ือกำร ส ำนักบัณฑิต

   เชิงปริมาณ : จัดกำรศึกษำ ศึกษำ

   1. จ ำนวนต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

   เชิงคุณภาพ :

   2. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจกำรบริกำรจัดกำรเรียนกำรสอนระดับปริญญำเอกต่อ

ภำคกำรศึกษำ

คะแนน >=4.4 >=4.4

   เชิงเวลา :

   3. ระยะเวลำเฉล่ียแล้วเสร็จของกำรจัดท ำรำยงำนค่ำใช้จ่ำยกำรจัดกิจกรรม

ปฏิสัมพันธ์ภำยหลังเม่ือส้ินสุดภำคกำรศึกษำภำยใน 60 วัน

วัน ≤60 ≤60 ≤60

   5.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบวัดคุณสมบัติทำง SMS(นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำ)

วัน ≤3 ≤3 ≤3

   6.ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลสอบชุดวิชำทำงเว็บไซด์ (นับจำกวันท่ีได้ข้อมูล

สมบูรณ์จำกสำขำวิชำ)

วัน ≤5 ≤5 ≤5

พ1 หน้ำ 69



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริการรับสมัครนักศึกษาใหม่ 1,800

           กิจกรรมย่อยท่ี1.1 หลักสูตรเศรษฐศาสตรดุษฎีบัณฑิต

              1.รับสมัครและคัดเลือก คน 5 5

              2.ข้ึนทะเบียนนักศึกษำใหม่ คน 5 5

กิจกรรมหลักท่ี   3 จัดกิจกรรมปฏิสัมพันธ์ 7,800

           กิจกรรมย่อยท่ี 3.1หลักสูตรเศรษฐศาสตรดุษฎีบัณฑิต

             1.จัดปฐมนิเทศเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำใหม่ ป.เอก คน 5 5

             2.จัดสัมมนำเข้มประจ ำชุดวิชำ คน/ชุด 20 10 10

กิจกรรมหลักท่ี  4 ส่งเสริมมาตรฐานการศึกษา

           กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 หลักสูเศรษฐศาสตรดุษฎีบัณฑิต

          1.จัดท ำต้นฉบับคู่มือนักศึกษำ ระดับปริญญำเอก ฉบับ 1 1

กิจกรรมหลักท่ี  5 วัดผลการศึกษา

           กิจกรรมย่อยท่ี 5.1 หลักสูตรนิติศาสตรดุษฎีบัณฑิต

              1.ออกข้อสอบชุดวิชำปกติ ชุด 0 0 0

              2.ตรวจข้อสอบชุดวิชำปกติ คน/ชุด 0 0 0

              3.ออกข้อสอบวัดคุณสมบัติ ชุด 0 0 0

              4.ตรวจข้อสอบวัดคุณสมบัติ คน 0 0 0

ก2.1.2(0) 1,530,000       22,298,100       -             -              471,000       24,299,100       กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สำขำวิชำ

วิทยำกำรจัดกำร

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. จ ำนวนนักศึกษำก ำนัน และผู้ใหญ่บ้ำนท่ีลงทะเบียนเรียน คน/ภำค 3,000 3,000

1/63

3,000

2/63

2. จ ำนวนรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยงบประมำณของโครงกำรฯ ฉบับ 1 1

ของนักศึกษำท้ัง 2 กลุ่ม คือ  แต่ละภำคกำรศึกษำในปีงบประมำณ 2568

(ประกอบด้วย ข้อมูลนศ.ลทบ., นศ.เข้ำจริง, รำยรับ, รำยจ่ำยและ ค่ำใช้จ่ำย

ต่อหัวนศ.จ ำแนกตำมภำคกำรศึกษำ)เสนอคณะกรรมกำรกำรเงินและทรัพย์สิน)

3. ร้อยละควำมส ำเร็จของหลักสูตรของสำขำวิชำท่ีเปิดสอนปีกำรศึกษำ 2567

 เป็นไปตำมเกณฑ์มำตรฐำนหลักสูตรปี 2558 / มำตรฐำนคุณวุฒิวิชำชีพ

เป็นไปตำมประมำณกำร (ภำค 2/67 , 1/68)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ 100 100

ผลผลิตการศึกษาหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (การบริหารการปกครองท้องท่ี) ตามความร่วมมือระหว่างกระทรวงมหาดไทย กับ มสธ. หน่วยงาน โครงการความร่วมมือฯ 

(คกผ.)

พ1 หน้ำ 70



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

4. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่ลงทะเบียนเม่ือเทียบกับประมำณกำร

(นักศึกษำลงทะเบียนภำค 1/67 , 2/67)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ 100 100

5. ร้อยละของนักศึกษำท่ีส ำเร็จกำรศึกษำในแต่ละระดับ

เทียบกับประมำณกำรผู้ส ำเร็จกำรศึกษำ (ปีกำรศึกษำ 2566)

ระดับปริญญำตรี ร้อยละ ≥ 80 ≥ 80

6. จ ำนวนรำยงำนกำรจัดประชุมถอดบทเรียน เสนอสภำวิชำกำร ฉบับ 1 1

7. จ ำนวนรำยงำนกำรนิเทศติดตำมกำรบริหำรงำนกำรสอนของโครงกำรฯ เสนอสภำ

วิชำกำร

ฉบับ 1 1

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

8. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนและสำมำรถสอบผ่ำนในแต่ละชุด ร้อยละเฉล่ีย ≥ 90 ≥ 90 ≥ 90

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

9. คะแนนเฉล่ียของจ ำนวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตำมระยะเวลำท่ีก ำหนด คะแนนเฉล่ีย 5 5 5 5 5

 กิจกรรมหลักท่ี 1 งานบริหารหลักสูตรและผลิตเอกสารประกอบชุดวิชา                  -           6,806,100               -                   -                 -            6,806,100 

กิจกรรมย่อย 1.1 ผลิตชุดวิชาและเอกสารประกอบชุดวิชา

  - จัดประชุมคณะประสำนงำนหลักสูตรฯ คร้ัง 6 1 2 1 2

  - จัดประชุมคณะกรรมกำรผลิต/ปรับปรุงชุดวิชำ 33209,33305,33452, 6 1 2 1 2

33,453 33,454 33,205 

 กิจกรรมหลักท่ี 2 ปฐมนิเทศนักศึกษา                  -              148,400               -                   -                 -              148,400 

กิจกรรมย่อย 2.1 ปฐมนิเทศนักศึกษา

  - จัดปฐมนิเทศนักศึกษำ 1/25678 (ทดแทนนักศึกษำ รหัส 64 จ ำนวน คร้ัง/ศูนย์  1/14  1/14

 1 รุ่น 14 จังหวัด)

กิจกรรมหลักท่ี 3 สนับสนุนงานทะเบียนและวัดผลการศึกษา                  -               33,000               -                   -                 -   33,000

กิจกรรมย่อย 3.1  สนับสนุนงานทะเบียนและวัดผลการศึกษา

  จัดเตรียมเอกสำรกำรเรียนกำรสอน/วัดผลกำรศึกษำ ภำคกำรศึกษำ 1/2567 ชุดวิชำ/ศูนย์  11/51  11/51

  จัดเตรียมเอกสำรกำรเรียนกำรสอน/วัดผลกำรศึกษำ ภำคกำรศึกษำ 2/2567 ชุดวิชำ/ศูนย์  11/51  11/51

คร้ัง/

ชุดวิชำ

พ1 หน้ำ 71



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 กิจกรรมหลักท่ี 4 จัดการสอนเสริมแบบเข้มพิเศษ          180,000        12,039,600               -                   -                 -          12,219,600 

กิจกรรมย่อย 4.1  จัดการสอนเสริมแบบเข้มพิเศษ

   -  จัดสอนเสริมแบบเข้มพิเศษ ภำคกำรศึกษำท่ี 1/2567 ชุดวิชำ/ศูนย์  11/51  11/51

   -  จัดสอนเสริมแบบเข้มพิเศษ ภำคกำรศึกษำท่ี 2/2567 ชุดวิชำ/ศูนย์  11/51  11/51

   - จัดประชุมอบรมอำจำรย์สอนเสริมแบบเข้มพิเศษ ภำค 2/67 และ 1/68 คร้ัง 2 1 1

 กิจกรรมหลักท่ี 5. กิจกรรมก่อนส าเร็จการศึกษา                  -           3,171,400               -                   -                 -            3,171,400 

กิจกรรมย่อย 5.1 กิจกรรมก่อนส าเร็จการศึกษา

   - จัดอบรมประสบกำรณ์วิชำชีพ  ภำคกำรศึกษำท่ี 1/2567 นศ.รุ่น รหัส 64 คร้ัง/คน  1/840  1/840

จ ำนวนประมำณ 840 คน

  - ศึกษำดูงำนนอกสถำนท่ี นศ. รุ่น รหัส 64 จ ำนวนประมำณ 840 คน คร้ัง/คน  1/840  1/840

 กิจกรรมหลักท่ี 6 สนับสนุนการบริหารงานโครงการฯ        1,350,000             99,600               -                   -          471,000          1,920,600 

กิจกรรมย่อย 6.1  สนับสนุนการบริหารงานโครงการฯ

   - จัดประชุมถอดบทเรียน คร้ัง 1 1

   - จัดงำนพิธีประดับเข็มเชิดชูเกียรติฯ คร้ัง

   - จัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินกำรนิเทศฯ เสนอสภำวิชำกำร ฉบับ 1 1

   - จัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนกำรถอดบทเรียน เสนอสภำวิชำกำร ฉบับ 1 1

  - โครงกำรนิเทศติดตำมกำรจัดกำรเรียนกำรสอนตำมโครงกำรควำมร่วมมือฯ คร้ัง 2 1 1

ภำคกำรศึกษำท่ี 1 และ 2 ปีกำรศึกษำ 2567

ก2.1.5(0) ผลผลิตการจัดกิจกรรมร่วมเรียนรู้ชุดวิชาระดับปริญญาตรี -               3,328,600        -             -              -             3,328,600         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

ร้อยละ 80 80 80

ภำค 1/67 ภำค 2/67

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

ร้อยละ 80 80 80

ภำค 1/67 ภำค 2/67

ร้อยละ 80 80 80

ภำค 1/67 ภำค 2/67

1. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรมร่วมเรียนรู้รูปแบบ

ออนไลน์ เม่ือเทียบกับจ ำนวนนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนของแผน ก3 

ในภำค 1  และภำค 2 ปีกำรศึกษำ 2567

2. ร้อยละควำมพึงพอใจของนักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรมร่วมเรียนรู้

รูปแบบออนไลน์ของภำคกำรศึกษำท่ี 1 และภำคกำรศึกษำท่ี 2

3. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรมร่วมเรียนรู้

สำมำรถน ำควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในกำรเรียน

 กองทุน

เพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

 ส ำนักบริกำร

กำรศึกษำ

พ1 หน้ำ 72



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 1  กิจกรรมร่วมเรียนรู้รูปแบบออนไลน์ -                3,328,600         -             -               -              3,328,600         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 กิจกรรมร่วมเรียนรู้รูปแบบออนไลน์

ภำคกำรศึกษำ 1/2567
ชุดวิชำ 30 25 5

กิจกรรมย่อย 1.2 กิจกรรมร่วมเรียนรู้รูปแบบออนไลน์

ภำคกำรศึกษำ 2/2567
ชุดวิชำ 30 25 5

34,949,800      91,215,600       1,654,200    5,131,700      -              132,951,300      

ก1.2.1(0) ผลผลิตการบริหารการผลิตเอกสารการสอนและบริการด้านการพิมพ์ของมหาวิทยาลัย 17,736,000      80,265,900       824,600       3,000            -              98,829,500 ส ำนักพิมพ์

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

   1. ร้อยละของจ ำนวนหน่วยชุดวิชำใหม่/ปรับปรุงท่ีจัดท ำต้นฉบับเอกสำรกำรสอน 

(อำร์ต 1) เสร็จตำมเกณฑ์มำตรฐำน
ร้อยละ 80 80 80

   2. ร้อยละของจ ำนวนเอกสำรกำรสอนชุดวิชำพิมพ์ซ้ ำ (reprint) ระดับปริญญำตรี ท่ี

จัดท ำข้อมูลและตรวจสอบเอกสำรกำรสอนส ำหรับกำรจัดพิมพ์ซ้ ำ เสร็จตำมเกณฑ์

มำตรฐำน

ร้อยละ 80 80 80

   3.ระดับควำมส ำเร็จของกำรจัดหำระบบเช่ำส่ืออิเล็กทรอนิกส์ Subscription ร้อยละ 5 3 5

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

   5. ร้อยละของของเสียในระบบโรงพิมพ์ ร้อยละ <= 2 <= 2

   6. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก (ฝ่ำยฝึกอบรมฯ) คะแนนเฉล่ีย 3.5 3.5

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

   7. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน(ค่ำครุภัณฑ์)ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้ของ

มหำวิทยำลัย สำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

ร้อยละ 100 100

   8. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน(ค่ำครุภัณฑ์)ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมำณ

จำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี) มีกำร

เบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ

ร้อยละ 100 100

   9. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน(ค่ำครุภัณฑ์/ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง)ท่ีได้รับ

จัดสรรจำกเงินแผ่นดินสำมำรถจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

ร้อยละ 100 100

เกณฑ์

ระดับท่ี 1 = ศึกษำปัญหำ/ข้อเสนอแนะ ตำมท่ีกองพัสดุให้ควำมเห็น        ระดับท่ี 2 = ปรับปรุง TOR ตำมข้อเสนอแนะ

ระดับท่ี 3 = ส่งกองแผนงำน เสนอของบประมำณระหว่ำงปี                     ระดับท่ี 4 = จัดส่งเร่ืองให้กองพัสดุ จัดซ้ือจัดจ้ำง

ระดับท่ี 5 = ก ำกับติดตำมให้ลงนำมสัญญำภำยในปีงบประมำณ พ.ศ. 2568

กองทุนเพ่ือกำร

จัดกำรศึกษำ

แผนงาน / กระบวนงาน พัฒนาส่ือการศึกษาทางไกล

พ1 หน้ำ 73



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริการงานพิมพ์ของมหาวิทยาลัย 16,102,000     79,111,200       705,600      3,000           95,921,800 

   กิจกรรมย่อย 1.1 บริการงานพิมพ์เอกสารการสอน ระดับปริญญาตรี

1. จัดพิมพ์เอกสำรกำรสอนชุดวิชำใหม่/ปรับปรุง - เอกสำรกำรสอนชุดวิชำต่อเน่ือง ภำค

 1/66
ชุดวิชำ 0

2. จัดพิมพ์เอกสำรกำรสอนชุดวิชำใหม่/ปรับปรุง - เอกสำรกำรสอนชุดวิชำใหม่ ภำค 

2/66
ชุดวิชำ 8 4 4

3. จัดพิมพ์เอกสำรกำรสอนชุดวิชำใหม่/ปรับปรุง - เอกสำรกำรสอนชุดวิชำใหม่ ภำค 

1/67
ชุดวิชำ 27 8 15 2 2

4. จัดพิมพ์เอกสำรกำรสอนชุดวิชำใหม่/ปรับปรุง - เอกสำรกำรสอนชุดวิชำใหม่ ภำค 

2/67
ชุดวิชำ 28 4 4 10 10

5. จัดพิมพ์เอกสำรกำรสอนชุดวิชำพิมพ์ซ้ ำ (reprint) ภำค 2/67 , 1/68 และภำคพิเศษ ชุดวิชำ 450 140 180 70 60

6. จัดพิมพ์เอกสำรกำรสอนฉบับเพ่ิมเติม (supplement) ชุดวิชำ 20 5 5 5 5

7. จัดพิมพ์แบบฝึกปฏิบัติชุดวิชำใหม่และปรับปรุงต่อเน่ือง ภำค 2/66, 1-2/67 ชุดวิชำ 60 10 10 20 20

8. จัดพิมพ์กิจกรรมประจ ำชุดวิชำผลิตใหม่และปรับปรุง ชุดวิชำ 300 80 70 80 70

9. จัดพิมพ์แบบฝึกปฏิบัติชุดวิชำพิมพ์ซ้ ำ ภำค 2/67 ,1/68, ภำคพิเศษ ชุดวิชำ 450 140 180 70 60

   กิจกรรมย่อย 1.2 บริการงานพิมพ์เอกสารการสอน ระดับปริญญาโท

10. จัดพิมพ์ประมวลสำระและแนวกำรศึกษำชุดวิชำใหม่/ปรับปรุง ภำค  1-2/66 และ 

1-2/67
ชุดวิชำ 35 10 10 8 7

11. จัดพิมพ์ประมวลสำระและแนวกำรศึกษำชุดวิชำพิมพ์ซ้ ำ (reprint) ภำค 2/66 และ

 1-2/67
ชุดวิชำ 80 25 25 15 15

12. จัดพิมพ์ประมวลสำระและแนวกำรศึกษำฉบับเพ่ิมเติม (supplement) ชุดวิชำ 20 5 5 5 5

13. จัดพิมพ์แผนกิจกรรม / กำรเขียนวิทยำนิพนธ์ ชุดวิชำ 100 25 25 25 25

   กิจกรรมย่อย 1.3 บริการงานพิมพ์เอกสารการสอน ระดับปริญญาเอก

14. จัดพิมพ์ประมวลสำระและแนวกำรศึกษำชุดวิชำใหม่/ปรับปรุง 1-2/66 และ 1-2/67 ชุดวิชำ 12 3 3 4 2

15. จัดพิมพ์ประมวลเอกสำรคัดสรรและแนวกำรศึกษำ ชุดวิชำพิมพ์ซ้ ำ (reprint) 2/66 

และ 1-2/67
ชุดวิชำ 7 2 3 2

   กิจกรรมย่อย 1.4 บริการจัดพิมพ์ส่ิงพิมพ์ท่ัวไปและงานส าเนาเอกสารต่างๆ

16. กำรบริกำรถ่ำยเอกสำร/กำรบริกำรอัดส ำเนำเอกสำรของหน่วยงำนภำยนอก บำท 100,000         25,000       25,000       25,000       25,000       

   กิจกรรมย่อย 1.5 บริการจัดพิมพ์งานพิเศษ (พิมพ์ข้อสอบ)

17. พิมพ์ข้อสอบของหน่วยงำนภำยนอก บำท 500,000         125,000     125,000     125,000     125,000     

พ1 หน้ำ 74



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 2 บริการจัดฝึกอบรมเทคโนโลยีด้านการพิมพ์ -                309,700            -             - -              309,700            

   กิจกรรมย่อย 2.1 จัดฝึกอบรมหลักสูตรการพิมพ์ระยะส้ัน

18.จัดฝึกอบรมหลักสูตรกำรพิมพ์ระยะส้ัน-จ ำนวนหลักสูตร หลักสูตร 12                5 3 4

19.จัดฝึกอบรมหลักสูตรกำรพิมพ์ระยะส้ัน-จ ำนวนบำท บำท 668,000         269,500     171,000     227,500     

   กิจกรรมย่อย 2.2 จัดฝึกอบรมหลักสูตร In house

20.จัดฝึกอบรมหลักสูตร In house-จ ำนวนหลักสูตร หลักสูตร 3                  3

21.จัดฝึกอบรมหลักสูตร In house-จ ำนวนบำท บำท 105,000         105,000     

   กิจกรรมย่อย 2.3 สัมมนาเทคโนโลยีการพิมพ์ 1 คร้ัง

22.จัดสัมมนำเทคโนโลยีกำรพิมพ์-จ ำนวนคน คน -               -           

23.จัดสัมมนำเทคโนโลยีกำรพิมพ์-จ ำนวนบำท บำท -               -           

กิจกรรมหลักท่ี 3 ผลิตส่ือการเรียนการสอนในรูปแบบ e-book - 220,000            - - -              220,000            

   กิจกรรมย่อย 3.1 ผลิตส่ือการเรียนการสอนในรูปแบบ e-book

24. จัดหำระบบเช่ำส่ืออิเล็กทรอนิกส์ Subscription กิจกรรม 5 2 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 4 สนับสนุนบริหารผลิตเอกสารการสอน 1,634,000       625,000            119,000       - -              2,378,000         

   กิจกรรมย่อย 4.1 สนับสนุนการบริหารผลิตเอกสารการสอน

26.ด ำเนินกำรสนับสนุนกำรบริหำรกำรผลิตเอกสำรกำรสอนอย่ำงต่อเน่ือง เดือน 12 3 3 3 3

ก1.2.2 ผลผลิตรายการเพ่ือการศึกษา/ผลิตส่ือประจ าชุดวิชา 6,686,600       6,006,900         310,000       5,008,000      -              18,011,500       กองทุนเพ่ือ ส ำนักเทคโน

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ  กำรจัดกำร โลยีกำรศึกษำ

1. ร้อยละของกำรผลิตและปรับปรุงส่ือเพ่ือกำรศึกษำเม่ือเทียบกับเป้ำหมำยกำรจัด

กำรศึกษำ (นับเฉพำะคลิปวีดีโอ กับคลิปเสียง)
ร้อยละ ≥80 20 20 20 20 ศึกษำ

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

2. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้ของ

มหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

ร้อยละ 100 100

พ1 หน้ำ 75



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

3. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน(ค่ำคุรุภัณฑ์)ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมำณ

จำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี) มีกำร

เบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ  (ถ้ำมี)

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1.  ผลิตรายการเพ่ือการศึกษา ระดับปริญญาตรี 6,549,800      4,827,200        310,000      5,008,000     16,695,000       

กิจกรรมย่อย 1.1 ผลิตและปรับปรุงส่ือเพ่ือการศึกษา ระดับปริญญาตรี

 - ผลิตและปรับปรุงส่ือเพ่ือกำรศึกษำ ระดับปริญญำตรี ชุดวิชำ 62 12 15 20 15

กิจกรรมย่อย 1.2 ผลิตงานกราฟิก

 - ผลิตงำนกรำฟิก ช้ินงำน 16,000           4,000        4,000        4,000        4,000        

กิจกรรมย่อย 1.3 ผลิตภาพน่ิง

 - ผลิตภำพน่ิง ชุดวิชำ 10 3 2 3 2

กิจกรรมย่อย 1.4 ผลิตหนังสือเสียงเดซี

 - ผลิตหนังสือเสียงเดซี ชุดวิชำ 6 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 2. ผลิตรายการเพ่ือการศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา 1,179,700        1,179,700        

กิจกรรมย่อย 2.1 ผลิตและปรับปรุงส่ือเพ่ือการศึกษา ระดับปริญญาโท

   - ผลิตและปรับปรุงส่ือเพ่ือกำรศึกษำ ระดับปริญญำโท ชุดวิชำ 25 6 6 6 7

กิจกรรมย่อย 2.2 ผลิตและปรับปรุงส่ือเพ่ือการศึกษา ระดับปริญญาเอก

   - ผลิตและปรับปรุงส่ือเพ่ือกำรศึกษำ ระดับปริญญำเอก ชุดวิชำ 4 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 3. จัดระบบและวิจัยส่ือการศึกษา 136,800         136,800           

กิจกรรมย่อย 3.1 จัดท าแผนการผลิตส่ือการศึกษา

 - จัดท ำแผนกำรผลิต แผน 2 1 1

ก1.2.3 ผลผลิตการให้บริการห้องผลิตรายการและโสตทัศนูปกรณ์เพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอน 9,001,200      1,866,100        279,600      -              -             11,146,900       กองทุนเพ่ือ ส ำนักเทคโน

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ  กำรจัดกำร โลยีกำรศึกษำ

1. ร้อยละของกำรให้บริกำรห้องผลิตรำยกำร ส ำหรับผลิตส่ือกำรศึกษำและฝึกอบรม

นักศึกษำเป็นไปตำมเป้ำหมำย
ร้อยละ > 90 90 > 90 ศึกษำ

2. ร้อยละของกำรให้บริกำรส่ือโสตทัศนูปกรณ์เป็นไปตำมเป้ำหมำย ร้อยละ > 85 80 > 85

3. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้ของ

มหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

ร้อยละ > 90 90 > 90

พ1 หน้ำ 76



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

4. ระดับควำมพึงพอใจในกำรให้บริกำรห้องผลิตรำยกำรส ำหรับผลิตส่ือกำรศึกษำ ระดับ > 4 > 4

5. ระดับควำมพึงพอใจในกำรให้บริกำรส่ือโสตทัศนูปกรณ์ ระดับ > 4 > 4

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

6. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้ของ

มหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

ร้อยละ 100 100

7. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน(ค่ำคุรุภัณฑ์)ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมำณ

จำกเงินรายได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี) มีกำร

เบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ  (ถ้ำมี)

ร้อยละ 100 100

8. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน(ค่ำคุรุภัณฑ์ / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง)ท่ีได้รับ

จัดสรรจำกเงินแผ่นดินสำมำรถจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม
ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1. ให้บริการห้องผลิตรายการเพ่ือการเรียนการสอน 6,667,000      1,756,100        279,600      8,702,700        

กิจกรรมย่อย 1.1 การให้บริการห้องผลิตรายการส าหรับผลิตส่ือการศึกษาและฝึกอบรมนักศึกษา

- ห้องบันทึกเสียง(1ห้อง) ช่ัวโมง 1,050 262           263           262           263           

- ห้องบันทึกรำยกำรวิทยุโทรทัศน์(6ห้อง) ช่ัวโมง 6,300 1,575        1,575        1,575        1,575        

- ห้องตัดต่อรำยกำรวิทยุโทรทัศน์ (6ห้อง+11ชุดตัดต่อ) ช่ัวโมง 15,200 3,800        3,800        3,800        3,800        

- บันทึกรำยกำรนอกสถำนท่ี (4 ชุด) ช่ัวโมง 4,200 1,050        1,050        1,050        1,050        

กิจกรรมย่อย 1.2 การบ ารุงรักษาอุปกรณ์

  -งำนกำรบ ำรุงรักษำอุปกรณ์ ช่ัวโมง 360 90 90 90 90

กิจกรรมย่อย 1.3 การให้บริการ(ภายในมหาวิทยาลัย) Webcasting /MS Teams /Zoom/กิจกรรมประชุม/สัมมนา/ฝึกอบรม

 - กำรให้บริกำร Webcasting /MS Teams/Zoom กิจกรรมประชุม/สัมมนำ/ฝึกอบรม ช่ัวโมง 1,050 262 263 262 263

กิจกรรมหลักท่ี 2. บริการให้เช่าสถานท่ี และอุปกรณ์เพ่ือหารายได้ -                 

กิจกรรมย่อย 2.1 บริการให้เช่าสถานท่ี และอุปกรณ์เพ่ือหารายได้

 - บริกำรให้เช่ำสถำนท่ี และอุปกรณ์เพ่ือหำรำยได้ บำท          200,000        50,000        50,000        50,000 50,000       

พ1 หน้ำ 77



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 3. ให้บริการโสตทัศนูปกรณ์ 2,334,200      110,000           2,444,200        

กิจกรรมย่อย 3.1 การให้บริการโสตทัศนูปกรณ์เพ่ือการเรียนการสอนในรูปแบบเผชิญหน้าและรูปแบบออนไลน์

-กำรประชุมเชิงปฏิบัติกำรชุดวิชำประสบกำรณ์วิชำชีพ/กำรอบรมเข้มชุดวิชำต่ำงๆ  / 

กำรฝึกอบรมเสริมทักษะประจ ำชุดวิชำของสำขำวิชำต่ำงๆ ระดับปริญญำตรี
ช่ัวโมง 5,000                     1,250         1,250         1,250         1,250 

-กำรประชุมเชิงปฏิบัติกำรชุดวิชำประสบกำรณ์วิชำชีพ/กำรสัมมนำเข้ม/สัมมนำเสริม/

ค้นคว้ำอิสระ/สอบวิทยำนิพนธ์ ระดับบัณฑิตศึกษำ
ช่ัวโมง 2,500                        625            625            625            625 

-ตำมควำมต้องกำรโสตทัศนูปกรณ์ในกิจกรรมประชุม/สัมมนำ/ฝึกอบรมและกิจกรรม

ต่ำๆ ของหน่วยงำนภำยในมหำวิทยำลัย
ช่ัวโมง 8,000                     2,000         2,000         2,000         2,000 

กิจกรรมย่อย 3.2 การดูแล บ ารุงรักษาอุปกรณ์

  -งำนกำรดูแล บ ำรุงรักษำและทดสอบระบบโสตทัศนูปกรณ์ห้องประชุม/สัมมนำ/

ฝึกอบรม ภำยในมหำวิทยำลัย
ช่ัวโมง 500 125 125 125 125

ก1.2.4 ผลผลิตการพัฒนาส่ือการศึกษาทางไกล -               -                 -            120,700        -             120,700           กองทุนพัฒนำ ส ำนักเทคโน

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ  บรรณสำรสนเทศ โลยีกำรศึกษำ

1. จ ำนวนกิจกรรมกำรพัฒนำส่ือกำรศึกษำทำงไกลท่ีได้รับกำรอนุมัติภำยในปีงบประมำณ กิจกรรม 2 1 1 และเทคโนโลยี

2. ระดับควำมส ำเร็จของจ ำนวนรำยได้จำกกำรตีพิมพ์วำรสำรท่ีจัดส่งมหำวิทยำลัย ระดับ 5 5 กำรศึกษำทำงไกล

 3. ระดับควำมส ำเร็จของกำรจัดท ำวำรสำรของหน่วยงำนท่ีได้รับกำรอุดหนุน

งบประมำณต่อเน่ืองมำแล้ว มำกว่ำ 3 ปี ข้ึนไป เพ่ือเข้ำฐำน ICT
ระดับ 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 1. สนับสนุนกิจกรรมการพัฒนาส่ือการศึกษาทางไกล 120,700        120,700           

กิจกรรมย่อย 1.2 โครงการวารสารวิชาการเทคโนโลยีและส่ือสารการศึกษา (ออนไลน์)

 - โครงกำรวำรสำรวิชำกำรเทคโนโลยีและส่ือสำรกำรศึกษำ (ออนไลน์) ฉบับ 2 1 1

พ1 หน้ำ 78



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก2.2.1 ผลผลิตการพัฒนาการเรียนการสอนออนไลน์สมบูรณ์แบบ 1,526,000      1,065,700        240,000      -              -             2,831,700        กองทุนเพ่ือ ส ำนักเทคโน

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร โลยีกำรศึกษำ

1. ร้อยละของนักศึกษำท่ีเข้ำใช้ระบบกำรจัดกำรเรียนกำรสอนออนไลน์เปรียบเทียบกับ

จ ำนวนนักศึกษำท่ีลงทะเบียนในชุดวิชำ (ปีกำรศึกษำ 67)
ศึกษำ

   ระดับปริญญำตรี (นับ นศ.ลงทะเบียนชุด ก2 ก3) ร้อยละ 100 100 100

2. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้ของ

มหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

ร้อยละ 100 100 100

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

3. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ/ผู้เรียน ท่ีมีต่อกำรจัดกำรเรียนกำรสอน

ออนไลน์สมบูรณ์แบบ

คะแนน

เฉล่ีย

> 4 > 4

4.  คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของผู้สอน ท่ีมีต่อกำรจัดกำรเรียนกำรสอนออนไลน์

สมบูรณ์แบบ

คะแนน

เฉล่ีย

> 4 > 4

5. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของผู้เข้ำอบรมเก่ียวกับกำรพัฒนำระบบกำรเรียนกำร

สอนออนไลน์

คะแนน

เฉล่ีย

> 4 > 4

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

6. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้ของ

มหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

ร้อยละ 100 100

7. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน(ค่ำคุรุภัณฑ์)ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมำณ

จำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี) มีกำร

เบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ  (ถ้ำมี)

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1.  พัฒนาระบบการเรียนการสอนออนไลน์ 565,200           240,000      805,200           

กิจกรรมย่อย 1.1 พัฒนาคณาจารย์และผู้เก่ียวข้องกับการพัฒนาระบบการเรียนการ

สอนออนไลน์

- ฝึกอบรมกำรใช้ระบบกำรจัดกำรเรียนกำรสอนออนไลน์ หลักสูตรผู้ดูแลระบบ คร้ัง 1 1

- ฝึกอบรมกำรใช้ระบบกำรจัดกำรเรียนกำรสอนออนไลน์ หลักสูตรผู้สอน คร้ัง 2 1 1

- ฝึกอบรมหลักสูตร พัฒนำควำมรู้กำรท ำงำน และหลักสูตรต่ำง ๆ ท่ีเก่ียวข้อง หลักสูตร 4 1 1 1 1

พ1 หน้ำ 79



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 2. จัดการเรียนการสอนออนไลน์ ระดับปริญญาตรี 1,526,000      500,500           2,026,500        

กิจกรรมย่อย 2.1 จัดการเรียนการสอนออนไลน์ระดับปริญญาตรี

  - จัดกำรเรียนกำรสอนออนไลน์ ระดับปริญญำตรี ชุดวิชำ 200 100 100

  - จ ำนวนนักศึกษำท่ีเข้ำใช้ระบบกำรจัดกำรเรียนกำรสอนออนไลน์ ระดับปริญญำตรี 

(นับ นศ.ลงทะเบียนชุด ก2 ก3)
คน              4,000 2,000 2,000

 - จ ำนวนนักศึกษำท่ีลงทะเบียนในชุดวิชำกำรจัดกำรเรียนกำรสอนออนไลน์ ระดับ

ปริญญำตรี (นับ นศ.ลงทะเบียนชุด ก2 ก3)
คน              5,000         2,500         2,500 

กิจกรรมหลักท่ี 3. จัดการเรียนการสอนออนไลน์ ระดับบัณฑิตศึกษา

กิจกรรมย่อย 3.1 จัดการเรียนการสอนออนไลน์ ระดับปริญญาโท

  - จัดกำรเรียนกำรสอนออนไลน์ ระดับปริญญำโท ชุดวิชำ 150 75 75

  - จ ำนวนนักศึกษำท่ีเข้ำใช้ระบบกำรจัดกำรเรียนกำรสอนออนไลน์ ระดับปริญญำโท  

(นับ นศ. ท่ีเข้ำใช้ชุดวิชำท่ีครบ 9 องค์ประกอบ)
คน 400 200 200

 - จ ำนวนนักศึกษำท่ีลงทะเบียนในชุดวิชำจัดกำรเรียนกำรสอนออนไลน์ ระดับปริญญำ

โท (นับ นศ. ลงทะเบียน ชุดครบ 9 องค์ประกอบ)
คน 500 250 250

กิจกรรมย่อย 3.3 จัดการเรียนการสอนออนไลน์ ระดับปริญญาเอก

  -  จัดกำรเรียนกำรสอนออนไลน์ ระดับปริญญำเอก ชุดวิชำ 20 10 10

  - จ ำนวนนักศึกษำท่ีเข้ำใช้ระบบกำรจัดกำรเรียนกำรสอนออนไลน์ ระดับปริญญำเอก 

(นับ นศ. ท่ีเข้ำใช้ชุดวิชำท่ีครบ 9 องค์ประกอบ)
คน 5 2 3

 - จ ำนวนนักศึกษำท่ีลงทะเบียนในชุดวิชำจัดกำรเรียนกำรสอนออนไลน์ ระดับปริญญำ

เอก (นับ นศ. ลงทะเบียน ชุดครบ 9 องค์ประกอบ)
คน 10 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 4. เผยแพร่ส่ือในช่องทางดิจิทัล

กิจกรรมย่อย 4.1 บริหารจัดการช่องทางเผยแพร่ส่ือดิจิทัล

  - จ ำนวนส่ือท่ีเผยแพร่ในช่องทำงดิจิทัล (STOU Media, Sound Cloud, YouTube, 

Facebook)
คลิป ≥600 150 150 150 150

กิจกรรมหลักท่ี 5. การให้บริการตอบค าถามผู้ใช้งานระบบการจัดการเรียนการสอน

กิจกรรมย่อย 5.1 การให้บริการตอบค าถามผู้ใช้งานระบบการจัดการเรียนการสอน

  - ตอบค ำถำมผู้ใช้งำนระบบกำรจัดกำรเรียนกำรสอน ออนไลน์ คร้ัง > 1000 > 500 > 500

พ1 หน้ำ 80



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก2.2.2 ผลผลิตการพัฒนาสถานีวิทยุโทรทัศน์เพ่ือการศึกษา -               2,011,000        -            -              -             2,011,000        กองทุนเพ่ือ ส ำนักเทคโน

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร โลยีกำรศึกษำ

1. ร้อยละของรำยกำรวิทยุโทรทัศน์ (ผลิตใหม่) ท่ีมีกำรเผยแพร่ผ่ำน STOU Channel 

ตำมผังกำรออกอำกำศ
ร้อยละ 100 100 100 100 100 ศึกษำ

2. ร้อยละของรำยกำรเสียงท่ีออกอำกำศ ท่ีได้เผยแพร่ผ่ำน STOU Channel ตำมผัง

กำรออกอำกำศ
ร้อยละ 100 100 100 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1. ออกอากาศสถานีวิทยุและโทรทัศน์เพ่ือการศึกษา 2,000,000        2,000,000        

กิจกรรมย่อย 1.1 ควบคุมการออกอากาศรายการเพ่ือการศึกษาผ่านอินเทอร์เน็ตทางช่องสัญญาณ STOU Channel

 - ควบคุมกำรออกอำกำศรำยกำรเพ่ือกำรศึกษำผ่ำนอินเทอร์เน็ตทำงช่องสัญญำณ 

STOU Channel
ช่ัวโมง              8,400         2,100         2,100         2,100         2,100 

กิจกรรมย่อย 1.2 ควบคุมการออกอากาศรายการเสียงท่ีออกอากาศผ่านอินเทอร์เน็ตทางช่องสัญญาณ STOU Channel

 - ควบคุมกำรออกอำกำศรำยกำรเสียงท่ีออกอำกำศผ่ำนอินเทอร์เน็ตทำงช่องสัญญำณ 

STOU Channel
ช่ัวโมง              8,400         2,100         2,100         2,100         2,100 

กิจกรรมย่อย 1.4 การบ ารุงรักษา บริหารจัดการระบบไฟฟ้าและเคร่ืองปรับอากาศ

 - กำรบ ำรุงรักษำอุปกรณ์ ช่ัวโมง                  72             18             18             18             18 

กิจกรรมหลักท่ี 2. ผลิตรายการเพ่ือออกอากาศ 11,000            11,000            

กิจกรรมย่อย 2.1 ผลิตรำยกำรเพ่ือกำรศึกษำ

 - ต่อสัญญำใบอนุญำตประกอบกิจกำร กสทช . คร้ัง                   1               1 

31,341,700     44,926,100       867,800      422,000        4,098,700    81,656,300       

ก 1.3.1 ผลผลิตการรับสมัครและทะเบียนนักศึกษาระดับปริญญาตรี 16,095,200     3,525,500        66,000        -              -             19,686,700       กองทุนเพ่ือ ส ำนักทะเบียน

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร และวัดผล

1. จ ำนวนข่ำวสำรทำงด้ำนงำนทะเบียนนักศึกษำท่ีถูกป้อนผ่ำนส่ือ Social Network ข่ำว 144 36 36 36 36 ศึกษำ

2. จ ำนวนรำยงำนข้อมูลผลกำรด ำเนินงำนด้ำนงำนทะเบียนนักศึกษำ เสนอท่ีประชุม

คณะกรรมกำรบริหำรส ำนักทะเบียนและวัดผล
ฉบับ 1 1

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

3. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก คะแนน 4 4

แผนงาน / กระบวนงาน บริการการศึกษาและนักศึกษา

พ1 หน้ำ 81



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

4. ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรด ำเนินงำนด้ำนงำนทะเบียนนักศึกษำ ร้อยละ 100 100 100

    4.1 ร้อยละของกำรตรวจสอบคุณสมบัติและตอบรับกำรข้ึนทะเบียนของนักศึกษำ

ใหม่ได้ภำยในระยะเวลำมำตรฐำนท่ีก ำหนด 15 วัน
ร้อยละ 80 80 80 80 80

    4.2 ร้อยละของควำมสำมำรถในกำรส่งวุฒิกำรศึกษำให้สถำนศึกษำตรวจสอบได้แล้ว

เสร็จภำยใน 1 ปี
ร้อยละ 90 90 90 90 90

    4.3 ร้อยละเฉล่ียของระยะเวลำท่ีสำมำรถน ำข้อมูลลงทะเบียนเรียนเข้ำระบบได้

ภำยใน 15 วันท ำกำร
ร้อยละ 80 80 80 80 80

    4.4 ร้อยละเฉล่ียของระยะเวลำในกำรออกใบรำยงำนผลกำรศึกษำได้ภำยใน 7 วัน

ท ำกำร
ร้อยละ 80 80 80 80 80

    4.5 ร้อยละเฉล่ียของกำรตรวจสอบกำรส ำเร็จกำรศึกษำและออกเอกสำรกำรส ำเร็จ

กำรศึกษำ ตำมประกำศส ำนักทะเบียนและวัดผล
ร้อยละ 80 80 80 80 80

    4.6 ร้อยละเฉล่ียของกำรตอบค ำถำมของนักศึกษำผ่ำนช่องทำงกำรส่ือสำรทำง

อิเล็กทรอนิกส์ได้ภำยในวันท ำกำร
ร้อยละ 80 80 80 80 80

    4.7 ร้อยละเฉล่ียของกำรให้บริกำรตอบจดหมำยให้แก่นักศึกษำได้ตำมกรอบ

ระยะเวลำมำตรฐำนท่ีก ำหนด
ร้อยละ 80 80 80 80 80

ตัวช้ีวัด  :  เชิงเวลา

5. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำก

เงินรำยได้ของมหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยใน

ระยะเวลำตำมมำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด (ถ้ำมี)

ร้อยละ 100 100

6. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมำณ

จำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี) มีกำร

เบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ (ถ้ำมี)

ร้อยละ 100 100

7. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์ / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท่ีได้รับ

จัดสรรจำกเงินแผ่นดิน สำมำรถจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด (ถ้ำมี)

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 การรับสมัครนักศึกษาใหม่และผู้เรียนใหม่ 6,315,500       918,900           10,000        -              -             7,244,400         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 การรับสมัครนักศึกษาใหม่และผู้เรียนใหม่

1. จัดท ำระเบียบกำร/เอกสำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ เล่ม 2,000 2,000

2. จัดท ำไฟล์ระเบียบกำร/เอกสำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ และคู่มือนักศึกษำระดับ

ปริญญำตรีนักศึกษำใหม่
ไฟล์ 2 2

3. ให้บริกำรรับสมัครนักศึกษำและผู้เรียนด้วยตนเองท่ี มสธ . รำย 3,684 737 1,105 737 1,105

พ1 หน้ำ 82



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

4. รับสมัครนักศึกษำใหม่ รำย 21,830 4,366 6,549 4,366 6,549

5. รับสมัครนักศึกษำทดลองเรียนระดับปริญญำตรี รำย 200 50 50 50 50

6. รับสมัครนักศึกษำผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร รำย 10,000 2,000 3,000 2,000 3,000

7. รับสมัครผู้ทดสอบควำมรู้ภำษำอังกฤษ STOU-EPT ผู้ต้องขัง รำย 200 50 50 50 50

8. จัดกำรฐำนข้อมูลคุณสมบัติในกำรสมัครนักศึกษำใหม่ ระเบียน 5,000 1,000 2,000 1,000 1,000

9. จัดกำรฐำนข้อมูลวุฒิกำรศึกษำ (ก่อนกำรสมัครนักศึกษำใหม่) ระเบียน 300 60 90 60 90

10. จัดกำรฐำนข้อมูลรหัสสถำบันกำรศึกษำในกำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ สถำบัน 200 40 60 40 60

11. กรีดซองและเรียงเอกสำรกำรสมัครนักศึกษำใหม่ ผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร และ 

STOU-EPT ผู้ต้องขัง ช่องทำงไปรษณีย์ ศวช.
รำย 13,156 2,631 3,947 2,631 3,947

12. บันทึกข้อมูลกำรสมัครนักศึกษำใหม่ นักศึกษำทดลองเรียน ผู้เรียน

โครงกำรสัมฤทธิบัตร และ STOU-EPT ผู้ต้องขัง ช่องทำงไปรษณีย์ ศวข. ศูนย์บริกำร

ร่วม (OSS)

รำย 17,040 3,408 5,112 3,408 5,112

13. ตรวจทำนข้อมูลกำรสมัครนักศึกษำใหม่ นักศึกษำทดลองเรียน ผู้เรียน โครงกำร

สัมฤทธิบัตร และ STOU-EPT  ผู้ต้องขัง ช่องทำงไปรษณีย์ ศวช. ศูนย์บริกำรร่วม (OSS)

 และช่องทำงอินเทอร์เน็ต

รำย 32,330 6,446 9,669 6,446 9,669

14. scan เอกสำรกำรสมัครนักศึกษำใหม่และผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร รำย 16,640 3,328 4,992 3,328 4,992

15. ประมวลผลกำรข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษำใหม่ นักศึกษำทดลองเรียน ผู้เรียน

โครงกำร'สัมฤทธิบัตร และ STOU-EPT ผู้ต้องขัง
รำย 32,330 6,446 9,669 6,446 9,669

16. ตอบรับกำรข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษำใหม่ นักศึกษำทดลองเรียน 

ผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร และ STOU-EPT ผู้ต้องขัง
รำย 32,330 6,446 9,669 6,446 9,669

17. น ำเข้ำและตรวจสอบข้อมูลผู้สมัครเป็นนักศึกษำใหม่และผู้เรียนช่องทำงอินเตอร์เน็ต

 สู่ระบบสำรสนเทศงำนทะเบียนฯ
รำย 15,390 3,078 4,617 3,078 4,617

18. น ำเข้ำข้อมูลกำรช ำระเงินของผู้สมัครเป็นนักศึกษำใหม่ ผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร

 และ STOU-EPT ผู้ต้องขัง สู่ระบบสำรสนเทศงำนทะเบียนฯ
รำย 32,330 6,446 9,669 6,446 9,669

19. น ำเข้ำกำรช ำระเงินและตรวจสอบข้อมูลผู้สมัครทดสอบควำมรู้ภำษำอังกฤษ 

STOU-EPT (E-testing)
รำย 6,000 1,500 1,500 1,500 1,500

20. Export และตรวจสอบข้อมูลจำกระบบกำรสมัครเรียนล่วงหน้ำ 365 วัน รำย 2,000 500 500 500 500

21. ติดตำมประชำสัมพันธ์กำรรับสมัครเรียนล่วงหน้ำ 365 วัน คร้ัง 24 6 6 6 6

22. สร้ำงใบสมัครอิเล็กทรอนิกส์เพ่ือจัดเก็บในระบบ Informa รำย 15,188 3,797 3,797 3,797 3,797

พ1 หน้ำ 83



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

23. กำรย้ำยสังกัดสำขำวิชำ/เปล่ียนวิชำเอก รำย 2,000 500 500 500 500

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2 การเปล่ียนแปลงทะเบียนประวัตินักศึกษา เปล่ียนท่ีอยู่  เปล่ียนค าน าหน้าช่ือ-ช่ือ-ช่ือสกุล บัตรประจ าตัวนักศึกษา ย้ายสังกัดสาขาวิชา/เปล่ียนวิชาเอกกลุ่มวิชาเฉพาะ/ปรับวุฒิการศึกษา

1. รวบรวม บันทึก ประมวลผล ค ำร้องกำรเปล่ียนแปลงทะเบียนประวัตินักศึกษำ รำย 10,000 2,500 2,500 2,500 2,500

2. จัดพิมพ์บัตรประจ ำตัวนักศึกษำใหม่และเก่ำ รำย 25,000 6,250 6,250 6,250 6,250

3. ตรวจทำนไฟล์ภำพใบสมัคร หลักฐำนประกอบกำรสมัคร และเอกสำร

กำรเปล่ียนแปลงทะเบียนประวัติท้ังนักศึกษำเก่ำและนักศึกษำใหม่
รำย 25,000 6,250 6,250 6,250 6,250

4. ตรวจทำน และน ำเข้ำผลกำรทดสอบภำษำอังกฤษจำกสถำบันภำยนอก รำย 400 100 100 100 100

5. จัดท ำดัชนีสืบค้นและจัดเก็บเอกสำรด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (ต่อเน่ืองปี 2566) 

ภำคต้นและภำคปลำย 2567 และเอกสำรค ำร้อง เปล่ียนแปลงทะเบียนประวัตินักศึกษำ
รำย 25,000 6,250 6,250 6,250 6,250

6. ตรวจสอบไฟล์เอกสำรอิเล็กทรอนิกส์ใบสมัครและเอกสำรประกอบกำรสมัครปี

กำรศึกษำ 2557 ก่อนด ำเนินกำรท ำลำยตำมระเบียบฯ
รำย 58,019 14,504 14,504 14,504 14,507

กิจกรรมย่อยท่ี 1.3 การตรวจสอบวุฒิการศึกษานักศึกษาใหม่ระดับประกาศนียบัตร และระดับปริญญาตรีกับถาบันการศึกษาเดิมหรือหน่วยงานท่ีเก่ียวข้องท้ังในและต่างประเทศ

1. ส่งตรวจสอบวุฒิกำรศึกษำนักศึกษำใหม่ 

    ภำค 2/2566 รำย 7,971 7,971

    ภำค 1/2567 รำย 13,717 13,717

2. ติดตำมผลกำรตรวจสอบวุฒิกำรศึกษำท่ีได้รับจำกสถำบันเดิมระดับปริญญำตรีอย่ำง

ต่อเน่ือง
รำย 26,600 6,650 6,650 6,650 6,650

3. บันทึกผลกำรตรวจสอบวุฒิกำรศึกษำท่ีสมบูรณ์บนระบบสำรสนเทศงำนทะเบียนฯ รำย 26,600 6,650 6,650 6,650 6,650

4. ติดตำม เร่งรัด ผลกำรตรวจสอบวุฒิกำรศึกษำ นักศึกษำกลุ่มท่ีคำดว่ำจะส ำเร็จ

กำรศึกษำ และกลุ่มท่ีผลกำรตรวจสอบวุฒิกำรศึกษำไม่สมบูรณ์
รำย 1,500 375 375 375 375

5. ถอนสถำนภำพนักศึกษำท่ีผลกำรตรวจสอบวุฒิปลอม รำย 120 120

กิจกรรมหลักท่ี 2  บริการงานทะเบียนนักศึกษาและข้ึนทะเบียนบัณฑิต 5,952,000       1,656,600        56,000        -              -             7,664,600         

กิจกรรมย่อย 2.1  บริการรับลงทะเบียนเรียน

1. จัดท ำคู่มือลงทะเบียนเรียน ประจ ำปีกำรศึกษำ 2568 เล่ม 3,000 3,000

2. จัดท ำค ำช้ีแจงกำรลงทะเบียนเรียน ประจ ำปีกำรศึกษำ 2568 ฉบับ 3,000 3,000

3. งำนจัดเตรียมและตรวจสอบตำรำงค่ำธรรมเนียมและค่ำชุดวิชำท่ีเปิดสอนแต่ละภำค

กำรศึกษำ ระดับปริญญำตรี  ประกำศนียบัตร และผู้ต้องขัง
ชุดวิชำ 10,000 3,500 1,500 3,500 1,500

พ1 หน้ำ 84



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

5. งำนจัดเตรียมและตรวจสอบตำรำงค่ำธรรมเนียมและค่ำชุดวิชำท่ีเปิดสอนแต่ละภำค

กำรศึกษำ ของสัมฤทธิบัตร
ชุดวิชำ 3,166 810 780 800 776

6. จัดเตรียมและตรวจสอบตำรำงค่ำธรรมเนียมและค่ำชุดวิชำแต่ละภำคกำรศึกษำ เพ่ือ

ส่งหน่วยงำนภำยนอก
ชุดวิชำ 12,060 3,060 2,880 3,120 3,000

7. งำนจัดกำรข้อมูลลงทะเบียนและงำนบันทึกข้อมูลลงทะเบียนทุกช่องทำงเข้ำระบบ

สำรสนเทศงำนทะเบียนฯ
รำย 140,000 19,000 44,000 19,000 58,000

8. งำนจัดท ำและตรวจสอบข้อมูลลงทะเบียนเพ่ือจัดอบรมเข้มพิเศษ (ชุดวิชำ) อบรมเข้ม

ชุดวิชำประสบกำรณ์วิชำชีพและชุดวิชำฝึกปฏิบัติฯ
รำย 8,000 3,000 2,000 1,000 2,000

9. งำนวิเครำะห์และตรวจสอบปัญหำลงทะเบียนและเพ่ิมชุดวิชำของนักศึกษำ (ภำคไล่ /

 ซ่อม และภำคพิเศษ)
รำย 21,000 2,500 11,500 2,000 5,000

10. บันทึกและตรวจสอบจดหมำยแจ้งปัญหำลงทะเบียนและเพ่ิมชุดวิชำก่อนส่งให้

นักศึกษำ
รำย 22,000 2,400 13,000 1,600 5,000

11. งำนถอนชุดวิชำและตอบรับกำรถอนชุดวิชำ รำย 800 150 200 220 230

12. งำนตรวจสอบค ำร้องของนักศึกษำท่ีขอเงินคืนและบันทึกถึงกองคลัง

เพ่ือคืนเงินให้นักศึกษำ
รำย 2,400 700 400 600 700

13. งำนวิเครำะห์และตรวจสอบกลุ่มปัญหำผลกำรสอบและด ำเนินกำร Insert ผลกำร

สอบแต่ละภำคส่งฝ่ำยวัดผลกำรศึกษำ
รำย 1,100 200 300 300 300

14. กำรแก้ไขข้อมูลลงทะเบียนในระบบสำรสนเทศงำนทะเบียนฯ รำย 2,000 350 800 150 700

15. รับลงทะเบียนสอบ walk-in exam รำย 3,998 1,873 375 1,250 500

กิจกรรมย่อยท่ี 2.2 บริการงานทะเบียนการศึกษา

1. กำรรับค ำร้องโอนชุดวิชำ รำย 5,000 1,250 1,250 1,250 1,250

2. กำรรับค ำร้องเทียบผลกำรศึกษำและเทียบประสบกำรณ์ รำย 800 200 200 200 200

3. กำรจัดประชุมคณะกรรมกำรเทียบผลกำรศึกษำและเทียบประสบกำรณ์ คร้ัง 12 3 3 3 3

4. กำรประมวลผลตรวจสอบ แก้ไข และน ำเข้ำค่ำธรรมเนียมกำรโอนชุดวิชำ และเทียบ

ผลกำรศึกษำและเทียบประสบกำรณ์
คร้ัง 240 60 60 60 60

5. จัดท ำบัญชีค่ำธรรมเนียมกำรโอนชุดวิชำ และเทียบผลกำรศึกษำและเทียบ

ประสบกำรณ์ส่งกองคลัง
คร้ัง 72 18 18 18 18

6. กำรส่งตรวจสอบวุฒินักศึกษำท่ีได้รับอนุมัติเทียบผลกำรศึกษำ รำย 400 100 100 100 100

7. กำรติดตำมและแจ้งปัญหำกำรโอนชุดวิชำ และเทียบผลกำรศึกษำและ

เทียบประสบกำรณ์
รำย 1,000 250 250 250 250

พ1 หน้ำ 85



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

8. กำรจัดส่งผลกำรอนุมัติผลกำรโอนชุดวิชำ และเทียบผลกำรศึกษำและ

เทียบประสบกำรณ์
รำย 5,000 1,250 1,250 1,250 1,250

3. กำรลำพักกำรศึกษำ รำย 11,900 1,800 3,500 3,000 3,600

4. กำรตรวจสอบและจัดท ำหนังสือแจ้งนักศึกษำเพ่ือติดตำมนักศึกษำท่ีไม่ลงทะเบียน

และไม่ลำพักกำรศึกษำตำมปฏิทินกำรศึกษำ
รำย 27,000 14,000 13,000

5. กำรคัดช่ือไม่ลงทะเบียนไม่ลำพักกำรศึกษำ และพิมพ์หนังสือแจ้งให้ลำพักกำรศึกษำ

ล่ำช้ำ
รำย 18,000 9,000 9,000

6. กำรต่ออำยุสถำนภำพนักศึกษำ รำย 840 180 300 150 210

7. กำรแก้ไขสถำนภำพนักศึกษำ รำย 420 60 150 30 180

8. กำรตรวจสอบข้อมูลนักศึกษำท่ีขำดกำรติดต่อต้ังแต่ 2 ภำคกำรศึกษำข้ึนไป พร้อม

พิมพ์หนังสือแจ้งกำรขอคืนสถำนภำพกำรเป็นนักศึกษำ
รำย 94,000 45,000 49,000

9. กำรคืนสถำนภำพกำรเป็นนักศึกษำ รำย 500 90 180 80 150

10. กำรส้ินสุดสถำนภำพกำรเป็นนักศึกษำ คัดออกหลังกำรต่ออำยุครบสำมเท่ำของ

หลักสูตร
รำย 500 200 300

11. กำรคัดออกนักศึกษำท่ีไม่ลงทะเบียนไม่ลำพักกำรศึกษำ ท ำให้พ้นสถำนภำพกำร

เป็นนักศึกษำ
รำย 10,000 5,000 5,000

12.  กำรตรวจสอบวิเครำะห์และกำรจัดท ำสถิตินักศึกษำ รำย 210,000 10,000 30,000 90,000 80,000

13. กำร scan กำรตรวจสอบหลักฐำน และน ำเข้ำระบบจัดเก็บเอกสำรด้วยระบบ

อิเล็กทรอนิกส์
แผ่น 40,000 10,000 10,000 10,000 10,000

กิจกรรมย่อยท่ี 2.3  บริการงานตรวจสอบส าเร็จการศึกษา

1.งำนรับค ำร้องเอกสำรส ำคัญ ต่ำงๆ  ได้แก่ หนังสือรับรอง , มสธ.13, มสธ.14, ใบ

รำยงำนผลกำรศึกษำ มสธ.15 (ฉบับท่ี 2), ใบค ำร้องขอส ำเร็จกำรศึกษำ , ใบแทน

ปริญญำบัตร, ประกำศนียบัตรและสัมฤทธิบัตร และหนังสือรับรองอ่ืนๆ

ฉบับ 12,000 3,000 3,000 3,000 3,000

2. งำนตรวจสอบคำดว่ำจะส ำเร็จกำรศึกษำ และกำรจัดส่งเอกสำร กำรขอส ำเร็จ

กำรศึกษำ ภำคไล่ 1, ภำคไล่ 2,  ภำคซ่อม1, ภำคซ่อม 2 และภำคกำรศึกษำพิเศษ
ฉบับ 14,000 1,800 5,300 1,500 5,400

3. งำนประมวลผลข้อมูลผู้ส ำเร็จกำรศึกษำระดับปริญญำตรี รำย 10,000 1,700 4,000 350 3,950

4. งำนจัดพิมพ์หนังสือรับรองกำรส ำเร็จกำรศึกษำ มสธ .14   ภำคไล่ 1, 

ภำคไล่ 2, ภำคซ่อม 1 ภำคซ่อม 2 และภำคกำรศึกษำพิเศษ
ฉบับ 10,000 1,700 4,000 350 3,950

5. งำนจัดพิมพ์ใบรำยงำนผลกำรศึกษำ มสธ.15  ภำคไล่ 1, ภำคไล่ 2,  

ภำคซ่อม 1 ภำคซ่อม 2 และภำคกำรศึกษำพิเศษ
ฉบับ 15,000 2,100 6,200 1,650 5,050

พ1 หน้ำ 86



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

6. งำนรับข้ึนทะเบียนบัณฑิตและตอบรับข้ึนทะเบียนบัณฑิต รำย 10,000 1,700 4,000 350 3,950

7. งำนตรวจสอบวุฒิกำรศึกษำ รำย 5,000 1,250 1,250 1,250 1,250

8. งำนจัดพิมพ์ใบสัมฤทธิบัตร  ภำคไล่ 1, ภำคไล่ 2, ภำคซ่อม 1 ภำคซ่อม 2 และภำค

กำรศึกษำพิเศษ
ฉบับ 10,000 2,500 2,500 2,500 2,500

9. งำนส่งออกใบปริญญำบัตร และใบสัมฤทธิบัตร ทำงไปรษณีย์ ภำคไล่ 1, ภำคไล่ 2, 

ภำคซ่อม 1 ภำคซ่อม 2 และภำคกำรศึกษำพิเศษ
ฉบับ 20,000 5,000 5,000 5,000 5,000

10. งำนจัดเก็บและกำรจัดเรียงปริญญำบัตร แยกตำมภำคท่ีส ำเร็จกำรศึกษำ ฉบับ 10,000 1,700 4,000 350 3,950

11. งำนจัดเก็บข้อมูลและส ำรองไฟล์ เอกสำรส ำคัญผู้ส ำเร็จกำรศึกษำ ระดับปริญญำตรี

 ประกำศนียบัตร สัมฤทธิบัตร ระบบ INFOMA WEBFORM
ฉบับ 5,000 1,250 1,250 1,250 1,250

กิจกรรมย่อยท่ี 2.4 ประมวลข้อมูลการศึกษา

1. ประมวลผลและตรวจสอบข้อมูลกำรลงทะเบียนเรียนพร้อมค่ำธรรมเนียมของ

นักศึกษำสถำนะปกติ และนักศึกษำโครงกำรควำมร่วมมือ เข้ำสู่ระบบฐำนงำนทะเบียน

ออนไลน์ จ ำแนกตำมกิจกรรม

  1.1.ลงทะเบียนภำคพิเศษ รำย 10,200 100 100 4,000 6,000

  1.2 ลงทะเบียนเรียน รำย 79,504 2,049 41,455 4,000 32,000

  1.3 ลงทะเบียนเพ่ิมชุด รำย 3,000 700 800 700 800

  1.4 ลงทะเบียนสอบซ่อม รำย 47,500 5,000 10,000 17,500 15,000

2. งำนจัดพิมพ์รำยงำนต่ำงๆ ท่ีผ่ำนกำรประมวผลจำกระบบงำนออนไลน์

  2.1.ลงทะเบียนภำคพิเศษ รำย 10,200 100 100 4,000 6,000

  2.2 ลงทะเบียนเรียน รำย 79,504 2,049 41,455 4,000 32,000

  2.3 ลงทะเบียนเพ่ิมชุด รำย 3,000 700 800 700 800

  2.4 ลงทะเบียนสอบซ่อม รำย 47,500 5,000 10,000 17,500 15,000

3. รำยงำนขออนุมัติใช้เงินเกิน รำย 5,000 1,250 1,250 1,250 1,250

4. ประมวลผลยืนยันกำรจัดส่งเงินค่ำธรรมเนียมกำรลงทะเบียนส่ง

กองคลัง
รำย 120,304 7,749 32,255 26,500 53,800

กิจกรรมย่อยท่ี 2.5 การเลือกแผนการศึกษา

   1. กำรบันทึกข้อมูลลงทะเบียนและกำรเลือกแผนกำรศึกษำเข้ำระบบสำรสนเทศฯ 

เป็นรำยบุคคล
รำย 89,000 44,500 44,500

    2. กำรตรวจสอบกำรเลือกแผนกำรศึกษำ และน ำเข้ำระบบ รำย 163,000 75,000 88,000

    3. กำรวิเครำะห์และตรวจสอบปัญหำกำรเลือกแผนกำรศึกษำ รำย 550 250 300

 4. กำรแก้ไขข้อมูลกำรเลือกแผนกำรศึกษำในระบบ online รำย 300 120 180

พ1 หน้ำ 87



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 3  บริการข้อมูลข่าวสารและตอบปัญหางานทะเบียนนักศึกษา 3,827,700       950,000           -             -              -             4,777,700         

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1 บริการตอบปัญหานักศึกษาผ่านช่องทางการส่ือสารของมหาวิทยาลัย

1. ทำงจดหมำย ฉบับ 10,000 2,500 2,500 2,500 2,500

2. มำติดต่อด้วยตนเอง รำย 35,000 8,750 8,750 8,750 8,750

3. ทำง Web board ค ำถำม 18,000 4,500 4,500 4,500 4,500

4. ทำง e-mail ฉบับ 30,000 7,500 7,500 7,500 7,500

  5. ทำงศูนย์สำรสนเทศ (สนับสนุนและค้นหำข้อมูลให้ศูนย์สำรสนเทศตอบปัญหำ น.ศ.) เร่ือง 12,000 3,000 3,000 3,000 3,000

  6. ทำงศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ (สนับสนุนและค้นหำข้อมูลให้ศูนย์วิทย์ฯ 

ตอบปัญหำนักศึกษำ)
เร่ือง 1,000 250 250 250 250

7. ทำงโทรศัพท์มือถือ คร้ัง 5,000 1,250 1,250 1,250 1,250

กิจกรรมย่อยท่ี 3.2  บริการข้อมูลข่าวสารด้านงานทะเบียนผ่านระบบ SMS

   - บริกำรข้อมูลข่ำวสำรด้ำนงำนทะเบียนผ่ำนระบบ SMS ข้อควำม        4,500,000   1,125,000   1,125,000   1,125,000   1,125,000 

ก1.3.2(0) ผลผลิต การการรับสมัครและทะเบียนนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา 1,473,400       367,200           1,840,600         กองทุนเพ่ือ ส ำนักบัณฑิต

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร ศึกษำ

1. จ ำนวนรำยงำนสถิตินักศึกษำใหม่ ระดับบัณฑิตศึกษำ ของ ภำคกำรศึกษำ 1/2568 

เสนอคณะกรรมกำรบัณฑิตศึกษำ
ฉบับ 1 1 ศึกษำ

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา 

2. ระยะเวลำในกำรน ำส่งข้อมูลจ ำนวนนักศึกษำลำออกและคัดออก 

ของภำคกำรศึกษำท่ี 2/2566 และภำคกำรศึกษำท่ี 1/2567 ให้กองแผนงำน หลังวัน

สุดท้ำยของกำรสอบปกป้องดุษฎีนิพนธ์/วิทยำนิพนธ์/กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระภำยใน 60

 วัน 

ฉบับ 2 1 1

3. ระยะเวลำเฉล่ียกำรบันทึกข้อมูลกำรลงทะเบียนระดับปริญญำโทและ

ประกำศนียบัตรบัณฑิตเข้ำระบบสำรสนเทศงำนทะเบียนและงำนบริกำรกำรศึกษำ ตำม

รอบระยะเวลำมำตรฐำน

วันท ำกำร ≤5 ≤5

(หมำยเหตุ) :

พ1 หน้ำ 88



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 1 รับสมัครนักศึกษาใหม่ ระดับ ป.โท 865,200         163,200           1,028,400         

กิจกรรมย่อย 1.1 จัดท ำและจ ำหน่ำยระเบียบกำรรับสมัครระดับ ป .โท

1. จัดท ำต้นฉบับระเบียบกำร ระดับ ป.โท (เพ่ือประชำสัมพันธ์บนหน้ำเว็บไซต์ของ

มหำวิทยำลัย)

ฉบับ 1 1

กิจกรรมย่อย 1.2 รับสมัครและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษำ  ระดับ ป.โท

1. ข้ึนทะเบียนนักศึกษำใหม่ คน 1,750 1,750

กิจกรรมหลักท่ี 2 บริการงานทะเบียนและข้ึนทะเบียนบัณฑิต 608,200         204,000           812,200           

 กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

1. บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำภำคต้น รำย 5,000 580 20 2,200 2,200

2. บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำภำคปลำย รำย 4,000 400 2,300 1,000 300

3. บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำภำคพิเศษ รำย 500 30 0 90 380

 กิจกรรมย่อยท่ี 2.2 บริการข้ึนทะเบียนมหาบัณฑิต

1. บริกำรข้ึนทะเบียนมหำบัณฑิต คน 1,000 200 300 200 300

ก1.3.3(0) ผลผลิตการบริการการสอนทางไปรษณีย์ 6,709,500       6,844,900        97,800        -              -             13,652,200       

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

ร้อยละ 100 100 100 100 100

2 1 1

ร้อยละ 100 100

ร้อยละ 100 100

 กองทุน

เพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

 ส ำนักบริกำร

กำรศึกษำ

1. ร้อยละกำรจัดส่งเอกสำรกำรสอนต้ังแต่วันแรกของกำร

ลงทะเบียนถึงวันเปิดภำคเรียน (ภำยใต้เง่ือนไขท่ีหน่วยงำน

เก่ียวข้องและมีเอกสำรพร้อมส่ง)

2. ระยะเวลำของกำรจัดท ำรำยงำนคงคลังของวัสดุกำรศึกษำ

เป็นเล่มรำยงำน รอบ 6 เดือน และ 12 เดือน (เอกสำรกำรสอน 

และส่ือส่ิงพิมพ์)

เล่ม

3. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรร

จำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำ

จัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำมมำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด (ถ้ำมี)

4. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมำณจำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี

มีกำรเบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ (ถ้ำมี)

พ1 หน้ำ 89



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 1  การบริการการสอนทางไปรษณีย์ 6,709,500 6,844,900 97,800 -              -             13,652,200       

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 การบริการการสอนทางไปรษณีย์

1. ควบคุมกำรจัดเก็บ รับ-จ่ำยเอกสำรกำรสอนวัสดุกำรศึกษำ

และส่ือส่ิงพิมพ์
เล่ม/ฉบับ 1,800,000 300,000 600,000 300,000 600,000

2. จัดท ำรำยงำนสรุปวัสดุกำรศึกษำคงคลังเป็นเล่มรำยงำน 

รอบ 6 เดือน และ 12 เดือน (เอกสำรกำรสอน และส่ือส่ิงพิมพ์)
เล่ม 2 1 1

3. จัดส่งส่ือส่ิงพิมพ์ต่ำงๆ เช่น คู่มือลงทะเบียน คู่มือหลักสูตร

จดหมำยข่ำวบัณฑิต เอกสำรประชำสัมพันธ์ ฯลฯ
ฉบับ 180,000 50,000 60,000 50,000 20,000

4. จัดส่งเอกสำรกำรสอนและวัสดุกำรศึกษำ ให้แก่นักศึกษำ

ทุกภำคกำรศึกษำ
ช้ิน 180,000 40,000 60,000 40,000 40,000

5 กำรส่งเอกสำรกำรสอนท่ีมีกำรตีคืนกลับมำมหำวิทยำลัย 

(ภำยใน 7 วันท ำกำร)
ช้ิน 1,000 250 250 250 250

6. ให้บริกำรรับ-ส่ง ไปรษณีย์ภัณฑ์ และหนังสือรำชกำรภำยใน

มหำวิทยำลัย (ภำยใน 1 วันท ำกำร)
ช้ิน 1,200,000 250,000 350,000 250,000 350,000

7. กำรให้บริกำรส่ือสำรทำงกำรศึกษำผ่ำนช่องทำงต่ำงๆ ได้แก่ 

e-mail, ส่ือออนไลน์, โทรศัพท์
รำยกำร 360,000 90,000 90,000 90,000 90,000

8. จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงของรำยกำรงบลงทุน รำยกำร 5 5

ก1.3.4(0) ผลผลิตการบริการแนะแนวการศึกษา 540,000         1,457,700        57,000        -              33,000        2,087,700         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

คร้ัง 32,000 32,000

รำยกำร 12 3 3 3 3

3. ร้อยละท่ีเพ่ิมข้ึนต่อปีของจ ำนวนนักศึกษำใหม่ (กลุ่มเป้ำหมำยเฉพำะ)

เม่ือเทียบกับปีท่ีผ่ำนมำ
ร้อยละ 5 5

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

ร้อยละ ≥80 ≥80

 กองทุน

เพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

 ส ำนักบริกำร

กำรศึกษำ

1. จ ำนวนคร้ังในกำรเข้ำรับชมรำยกำรผ่ำนทำง Facebook มหำวิทยำลัย 

สุโขทัยธรรมำธิรำช (หลังจำกมีกำรออกอำกำศไปแล้ว 30 วัน)

2. จ ำนวนรำยกำรแนะแนวระหว่ำงเรียนท่ีออกอำกำศผ่ำน

STOU Channel  (สะสม)

4. ร้อยละของนักศึกษำท่ีได้รับบริกำรจำกบัณฑิตอำสำจะสำมำรถ

เพ่ิมประสิทธิภำพด้ำนกำรเรียนหรือประยุกต์ใช้ในชีวิตประจ ำวัน

พ1 หน้ำ 90



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ร้อยละ ≥80 ≥80

คะแนน ≥4 ≥4

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

7. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้

ของมหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำ จัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำ

ตำมมำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด (ถ้ำมี)

ร้อยละ 100 100

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 การปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ 540,000         873,300           -             -              -             1,413,300         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 กำรปฐมนิเทศนักศึกษำใหม่

คร้ัง ≥80 ≥80

2) จัดท ำส่ือประกอบกำรปฐมนิเทศนักศึกษำใหม่

 - จดหมำยเชิญนักศึกษำ ฉบับ 15,000 15,000

 - บัตรเชิญ ฉบับ 15,000 15,000

 - เอกสำรปฐมนิเทศนักศึกษำใหม่ เล่ม 15,000 15,000

กิจกรรมหลักท่ี 2 บริการแนะแนวการศึกษา -               275,800           57,000        -              33,000        365,800           

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 บริกำรแนะแนวกำรศึกษำ

1) บริกำรแนะแนวกำรศึกษำต่อ มสธ. คร้ัง 20 5 5 5 5

2) บริกำรแนะแนวกำรศึกษำกลุ่มเป้ำหมำยเฉพำะ คร้ัง 1 1

3) บริกำรแนะแนวกำรศึกษำระหว่ำงเรียน

   3.1) กิจกรรมแนะแนวนัดหมำย คร้ัง 5 5

   3.2) กำรผ่อนผันเข้ำรับรำชกำรทหำร คน 90 80 10

   3.3) นักศึกษำวิชำทหำร คน 25 25

   3.4) ตรวจเย่ียม/ประสำนงำนกำรฝึกนักศึกษำวิชำทหำร คร้ัง 4 4

4) จัดท ำส่ือแนะแนวกำรศึกษำ

5. ร้อยละของนักศึกษำท่ีรับบริกำรแนะแนวทุกประเภทจะสำมำรถ 

น ำควำมรู้ไปเสริมสร้ำงศักยภำพกำรศึกษำด้วยตนเองในระดับ

กำรศึกษำทำงไกลและพัฒนำกำรเรียนสู่ควำมส ำเร็จ

6. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรมและ

รับบริกำรของฝ่ำยแนะแนวและบริกำรกำรศึกษำ

8. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมำณจำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี

มีกำรเบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ (ถ้ำมี)

1) ร้อยละควำมพึงพอใจของนักศึกษำท่ีได้รับชมรำยกำรปฐมนิเทศ

แบบออนไลน์

พ1 หน้ำ 91



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

รำยกำร 52 14 12 14 12

   4.2) ส่ือโทรทัศน์ เป็นรำยกำรออกอำกำศแน่นอน รำยกำร 12 3 3 3 3

   4.3) ส่ือส่ิงพิมพ์แนะแนวศึกษำต่อใน มสธ. ระดับปริญญำตรี

        - แผ่นพับ แผ่น 12,000 12,000 

        - สมุดโน๊ต เล่ม 9,000 9,000 

        - เอกสำรแนะแนวศึกษำต่อ มสธ. แผ่น 12,000 12,000 

5) ส่ือส่ิงพิมพ์ประกอบโครงกำรส่งเสริมคุณลักษณะบัณฑิตท่ีพึงประสงค์

        - จดหมำยเชิญนักศึกษำเข้ำร่วมโครงกำร ฉบับ 5,000 5,000 

        - คู่มือวิทยำกร ชุด 5 5

6) จัดท ำส่ือส่ิงพิมพ์แนะแนวเฉพำะเร่ือง แผ่น 12,000 3,000 3,000 3,000 3,000

7) จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงของรำยกำรงบลงทุน รำยกำร 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 3 เผยแพร่ สนับสนุน พัฒนาความรู้ /วิชาชีพนักศึกษา และบัณฑิต -               308,600           -             -              -             308,600           

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1 เผยแพร่ สนับสนุน พัฒนำควำมรู้/วิชำชีพนักศึกษำ และบัณฑิต

1) มอบโล่นักศึกษำ และศิษย์เก่ำดีเด่น คร้ัง/คน 1/44 1/44

2) อบรมเชิงปฏิบัติกำรบัณฑิตอำสำ

   - จ ำนวนคร้ัง คร้ัง 3 3

   - จ ำนวนคน คน 60 60

3) โครงกำรส่งเสริมคุณลักษณะของบัณฑิตท่ีพึงประสงค์

   - จ ำนวนคร้ัง คร้ัง 5 5

   - จ ำนวนคน คน 150 150

4) จัดท ำระบบฐำนข้อมูลศิษย์เก่ำและสำรศิษย์เก่ำ มสธ .

   4.1 ประชุมผู้เก่ียวข้อง คร้ัง 2 1 1

   4.2 บันทึกข้อมูลควำมต้องกำรของศิษย์เก่ำ คร้ัง 1 1

   4.3 จัดท ำสำร/จัดส่งสำรศิษย์เก่ำ มสธ. ปริญญำตรี รำยกำร 10,000 10,000

ปริญญำโท ปริญำเอก

  4.4 ตรวจสอบและปรับปรุงฐำนข้อมูลศิษย์เก่ำ รำยกำร 10,000 10,000

   4.1) ส่ือวิทยุกระจำยเสียง/รำยกำรพอตแคสต์ 

เป็นรำยกำรออกอำกำศแน่นอน

พ1 หน้ำ 92



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก 1.3.6(0) ผลผลิตบริการบรรณสารสนเทศ  791,500         6,657,000        -             134,000        -             7,582,500         กองทุนพัฒนำ ส ำนักบรรณ

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ บรรณสำร สำรสนเทศ

1. ร้อยละของจ ำนวนทรัพยำกรสำรสนเทศใหม่ ร้อยละ 90 - 45 - 90 สนเทศฯ

เม่ือเทียบกับเป้ำหมำย (หนังสือ วำรสำร ส่ือโสตทัศน์

ส่ืออิเล็กทรอนิกส์ ส่ือลักษณะพิเศษ)  (เป้ำหมำย

16,945 ช่ือเร่ือง-เล่ม-ฐำน-แฟ้ม) (นับสะสม)

2. ร้อยละของจ ำนวนผู้ใช้ห้องสมุดทุกช่องทำง ร้อยละ 90 - 45 -            90

เม่ือเทียบกับเป้ำหมำย  (เป้ำหมำย 302,866 รำย) 

(นับซ้ ำ)  (นับสะสม)

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

3. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก คะแนน > 4.20 -            -            -            > 4.20

4. คะแนนเฉล่ียควำมไม่พึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก คะแนน ≤ 3 -            -            -            ≤ 3

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

5. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน(ค่ำคุรุภัณฑ์ / ร้อยละ 100 100

ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินแผ่นดิน

สำมำรถจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำ

ตำมมำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด  (ถ้ำมี)

กิจกรรมหลักท่ี 1.  บริการบรรณสารสนเทศ 791,500         4,196,000        -             -              -             4,987,500         

กิจกรรมย่อย 1.1 จัดหาทรัพยากรสารสนเทศใหม่ 16,945 3,879 4,672 4,571 3,823

1) หนังสือ เล่ม 16,492 3,805 4,497 4,397 3,793

2) วำรสำร ช่ือเร่ือง 63 41 16 5 1

3) หนังสือพิมพ์ ช่ือเร่ือง 4 4 -            -            -            

4) ส่ืออิเล็กทรอนิกส์ ฐำน-ช่ือเร่ือง 276 1 132 141 2

5) ทรัพยำกรสำรสนเทศลักษณะพิเศษ แฟ้ม-เร่ือง 110 28 27 28 27

กิจกรรมย่อย 1.2  จัดท ำระเบียนและเตรียมทรัพยำกรสำรสนเทศใหม่ให้พร้อมบริกำร

1)  จัดท ำระเบียนบรรณำนุกรม ระเบียน 2,241 414 608 631 588

 1.1) ระเบียนบรรณำนุกรมหนังสือ วำรสำร ส่ือโสตทัศน์ดิจิทัลและส่ืออิเล็กทรอนิกส์

ใหม่ ในฐำนข้อมูลห้องสมุดอัตโนมัติ

ระเบียน 1,581 251 441 463 426

1.2) ระเบียนดรรชนีบทควำม ด้ำนกำรศึกษำทำงไกล/ ด้ำนสุโขทัยศึกษำ พระปกเกล้ำ

ศึกษำใหม่ ในฐำนข้อมูลห้องสมุดอัตโนมัติ

ระเบียน-เร่ือง 190 48 47 48 47

1.3) ระเบียนรำยกำรในฐำนข้อมูลทะเบียนจดหมำยเหตุมหำวิทยำลัย ระเบียน 20 5 5 5 5

พ1 หน้ำ 93



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

1.4) บัญชีรำยกำรเอกสำรจดหมำยเหตุมหำวิทยำลัย เร่ือง 10 3 2 3 2

1.5) ระเบียนรำยกำรเอกสำรจดหมำยเหตุพระปกเกล้ำศึกษำ ระเบียน 10 -            5 5 -            

1.6) บัญชีเอกสำรจดหมำยเหตุ พระปกเกล้ำศึกษำ เร่ือง 10 2 3 2 3

1.7) ฐำนข้อมูลหนังสือส่วนพระองค์ รัชกำรท่ี 7 เร่ือง 20 5 5 5 5

1.8) จ ำแนกวำรสำรตำมสำขำวิชำ-หลักสูตร-ฐำนข้อมูล- เร่ือง 400 100 100 100 100

ช่ือเร่ือง)

2)  จัดเตรียมทรัพยำกรสำรสนเทศใหม่ให้พร้อมบริกำร เล่ม-ฐำน-ช่ือ

เร่ือง-แฟ้ม
17,372 4,050 4,739 4,530 4,053

2.1) หนังสือ เล่ม 16,582 3,852 4,542 4,332 3,856

2.2) วำรสำร เล่ม 720 180 180 180 180

2.3) ทรัพยำกรสำรสนเทศลักษณะพิเศษ แฟ้ม-เล่ม-

เร่ือง-แผ่น
70 18 17 18 17

กิจกรรมย่อย 1.3  อนุรักษ์วัสดุสำรสนเทศ เล่ม-เร่ือง 257 60 76 61 60

1) หนังสือ/งำนวิจัย เล่ม 200 50 50 50 50

2) วำรสำร เล่ม 12 3 3 3 3

3) ทรัพยำกรสำรสนเทศลักษณะพิเศษ เล่ม-เร่ือง 45 7 23 8 7

กิจกรรมหลักท่ี 2 บริการห้องสมุด -               2,293,500        -             134,000        -             2,427,500         

กิจกรรมย่อย 2.1 บริการห้องสมุด ณ ท่ีท าการ มสธ.

1) ให้บริกำรผู้ใช้ห้องสมุด รำย 302,866 73,316 76,517 76,517 76,516

 1.1) ระบบ e-Library และ Application ของห้องสมุด) รำย 286,824 71,706 71,706 71,706 71,706

 1.2) ฝ่ำยบริกำรส่ือกำรศึกษำ : Walk in, โทรศัพท์ และ รำย 16,000 1,600 4,800 4,800 4,800

Social Media)

 1.3) จดหมำยเหตุมหำวิทยำลัย : Walk in, โทรศัพท์, รำย 30 7 8 8 7

อีเมล์ และ Social Media)

 1.4) สุโขทัยศึกษำ พระปกเกล้ำศึกษำ กำรศึกษำทำงไกล : รำย 12 3 3 3 3

 Walk in, โทรศัพท์, อีเมล์ และ Social Media)

2) จัดท ำระเบียนสมำชิกผู้ใช้ห้องสมุด (ส่วนกลำง และ ระเบียน 2,000 10 15 15 1,960

PULINET)

3) งำนบริกำรยืม-คืน เล่ม-ช้ิน 27,030 4,507 7,508 7,508 7,507

พ1 หน้ำ 94



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

4) งำนบริกำรตอบค ำถำมและช่วยค้นคว้ำสำรสนเทศท่ัวไปและสำรสนเทศอัตลักษณ์

ของมหำวิทยำลัย

ค ำถำม 2,050 482 523 523 522

5) งำนบริกำรกำรใช้ส่ือกำรศึกษำพร้อมใช้ (กำรส ำรวจ/ปรับขยำยช้ัน/กำรจัดเรียง) เล่ม-ช้ิน 56,100 15,025 14,025 13,525 13,525

6) งำนบริกำรน ำส่งเอกสำร เร่ือง 1,400 350 350 350 350

กิจกรรมย่อย 2.2 บริการระหว่างห้องสมุด

1) บริกำรขอยืม/ให้ยืม/ถ่ำยเอกสำรระหว่ำงห้องสมุด เล่ม-บทควำม 120 30 30 30 30

กิจกรรมย่อย 2.3 บริการห้องสมุด มุม มสธ.และศูนย์วิทยบริการบัณฑิตศึกษา 972 206 206 243 317

(กำรเบิกจ่ำยงบประมำณ)

1) กำรเบิกค่ำใช้จ่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ มุม มสธ . (79 แห่ง) ของจ ำนวน 

มุม มสธ. 94 แห่ง

เร่ือง 948 200 200 237 311

2) กำรเบิกค่ำใช้จ่ำยศูนย์วิทยบริกำรบัณฑิตศึกษำ (2 แห่ง) เร่ือง 24 6 6 6 6

กิจกรรมย่อย 2.4  บริการหน่วยงานภายใน

1) จัดท ำข้อมูลบัตรรำยกำรฯ (CIP) ส ำหรับส่ิงพิมพ์ท่ีมหำวิทยำลัยจัดพิมพ์ ช่ือเร่ือง 80 20 20 20 20

กิจกรรมย่อย 2.5 เผยแพร่สารสนเทศอัตลักษณ์ของมหาวิทยาลัย

1) เผยแพร่และน ำชมห้องพระบำทสมเด็จพระปกเกล้ำฯ คน 1,500 25 25 1,425 25

2) เผยแพร่และประชำสัมพันธ์สำรสนเทศอัตลักษณ์ เร่ือง 60 15 15 15 15

ของมหำวิทยำลัย(จดหมำยเหตุมหำวิทยำลัย/สำรสนเทศ

ศ.ดร.วิจิตร ศรีสอ้ำน/พระปกเกล้ำศึกษำ/สุโขทัยศึกษำ/

กำรศึกษำทำงไกล)

กิจกรรมย่อย 2.6 งานให้การศึกษาผู้ใช้และส่งเสริมการใช้ห้องสมุด และ

งานบริการบรรณสารสนเทศ

 1) งำนกำรให้กำรศึกษำผู้ใช้ห้องสมุด คร้ัง 402 100 101 100 101

 1.1) งำนกำรให้กำรศึกษำผู้ใช้ห้องสมุด คน 52 0 26 0 26

2) กำรส่งเสริมและประชำสัมพันกำรใช้ห้องสมุด คร้ัง 783 194 197 196 196

3) งำนบริกำรเลือกสรรสำรสนเทศดิจิทัล ช่ือเร่ือง 480 60 180 160 80

3.1)  แนะน ำหนังสือตำมสำขำวิชำ ช่ือเร่ือง 240 -            120 100 20

3.2)  วำรสำร/บทควำม/ฐำนข้อมูล ช่ือเร่ือง 240 60 60 60 60

กิจกรรมย่อย 2.7 งำนประเมินควำมพึงพอใจบริกำรห้องสมุด

1) ส ำรวจควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำรห้องสมุด คร้ัง 2 -            1 -            1

2) กำรจัดกำรข้อร้องเรียน/ข้อควรปรับปรุงจำกผลกำรประเมินควำมพึงพอใจ เร่ือง 1 -            -            -            1

พ1 หน้ำ 95



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 3 จัดบริการวัสดุการศึกษาประกอบการเรียนการสอนให้กับนักศึกษาปริญญาเอก -               80,000            -             -              -             80,000             

กิจกรรมย่อย 3.1 งำนบริกำรห้องสมุดส ำหรับนักศึกษำปริญญำเอก

1. งำนบริกำรห้องสมุดส ำหรับนักศึกษำปริญญำเอก คน 120 30 30 30 30

(ยอดประมำณกำร นักศึกษำท่ีลงทะเบียน ภำคกำรศึกษำ

ท่ี 1 จำกเป้ำหมำยกำรศึกษำ) 

กิจกรรมหลักท่ี 4 โครงการความร่วมมือห้องสมุดวิชาการ -               87,500            -             -              -             87,500             

กิจกรรมย่อย 4.1  ควำมร่วมมือโครงกำร ThaiLIS, โครงกำรพัฒนำห้องสมุด

สถำบันอุดมศึกษำ, ควำมร่วมมือ PULINET              

   4.1.1 ควำมร่วมมือโครงกำร ThaiLIS คร้ัง 2 -            2 -            -            

   4.1.2 ควำมร่วมมือในคณะกรรมกำรพัฒนำห้องสมุดสถำบันอุดมศึกษำ คร้ัง 14 4 4 5 1

   4.1.3 ควำมร่วมมือในคณะกรรมกำรข่ำยงำนห้องสมุดมหำวิทยำลัยส่วนภูมิภำค 

(PULINET)

คร้ัง 17 5 5 5 2

กิจกรรมย่อย 4.2 ควำมร่วมมือกับหน่วยงำนภำยนอก  เช่น  กศน., กรมรำชทัณฑ์ 

      1) ควำมร่วมมือกับหน่วยงำนภำยนอก  เช่น  กศน.  กรมรำชทัณฑ์ คร้ัง 1 -            -            1 -            

กิจกรรมย่อย 4.3 ควำมร่วมมือกับเครือข่ำยบริกำรห้องสมุดของ มสธ . 

      1) นิเทศงำน มุม มสธ. คร้ัง 2 -            1 1

      2) จัดส่ือบ ำรุงห้องสมุดพร้อมปัญญำ/จัดส่ือกำรศึกษำทดแทน มุม มสธ. ท่ีช ำรุด

เส่ือมสภำพ (1,800 เล่ม)
แห่ง 2 1 -            1 -            

ก1.3.7(0) ผลผลิตการบริการสารสนเทศนักศึกษา 3,670,000       3,867,000        7,537,000         กองทุนเพ่ือ ศูนย์สำรสนเทศ

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร

1. ร้อยละของจ ำนวนคร้ังท่ีปรับปรุงฐำนข้อมูลในโปรแกรม KB (Knowledge Base) 

ของระบบ Call Center (ท้ังหมด 23 ฐำน, จ ำนวน 300 คร้ัง)
ร้อยละ ≥ 95 ≥95 ≥95 ≥95 ≥95 ศึกษำ

2. ร้อยละของจ ำนวนผู้รับบริกำรท่ีได้รับค ำตอบทันทีจำกกำรสอบถำมข้อมูล

ผ่ำน Facebook ของศูนย์สำรสนเทศ (ต่อเดือน)
ร้อยละ ≥ 95 ≥ 95 ≥ 95 ≥ 95 ≥ 95

3. ร้อยละของจ ำนวนผู้รับบริกำรท่ีได้รับค ำตอบทันทีจำกกำรสอบถำมข้อมูล

ผ่ำนทำง E-mail ของศูนย์สำรสนเทศ (ต่อเดือน)
ร้อยละ ≥ 87 ≥ 87 ≥ 87 ≥ 87 ≥ 87

4. ร้อยละของจ ำนวนผู้รับบริกำรท่ีได้รับค ำตอบและได้รับค ำแนะน ำทันที 

(จำกจ ำนวนผู้รับบริกำรผ่ำน Call Center ท้ังหมดในแต่ละเดือนในรอบปีงบประมำณ)
ร้อยละ ≥ 87 ≥ 87 ≥ 87 ≥ 87 ≥ 87

พ1 หน้ำ 96



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

5. ร้อยละของจ ำนวนผู้รับบริกำรท่ีได้รับค ำตอบทันทีจำกกำรสอบถำมข้อมูลผ่ำนทำง 

LINE Official Account (LINE OA) ของศูนย์สำรสนเทศ(ต่อเดือน)
ร้อยละ ≥ 87 ≥ 87 ≥ 87 ≥ 87 ≥ 87

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

6. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก คะแนน ≥ 4.75 - - - ≥ 4.75

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

7. ระยะเวลำเฉล่ียของกำรให้บริกำรตอบค ำถำมแก่ผู้รับบริกำรผ่ำน Call Center เป็น

รำยบุคคล (ต่อเดือน)
นำที ≤ 4.2 ≤ 4.2 ≤ 4.2 ≤ 4.2 ≤ 4.2

8. คะแนนเฉล่ียของจ ำนวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตำมระยะเวลำท่ีก ำหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 1 การให้บริการข้อมูล ข่าวสาร และตอบปัญหา
นักศึกษาและประชาชนท่ัวไป 3,670,000       3,867,000        7,537,000         

1. กำรให้บริกำรผ่ำนระบบ Call Center คร้ัง 220,000 55,000 55,000 55,000 55,000

2. กำรบริกำรข้อมูลข่ำวสำรและตอบปัญหำนักศึกษำ/ประชำชน 

ผ่ำนทำง Facebook ของมหำวิทยำลัยและศูนย์สำรสนเทศ
คร้ัง 80,000 20,000 20,000 20,000 20,000

3. กำรบริกำรข้อมูลข่ำวสำรและตอบปัญหำนักศึกษำ/ประชำชน 

ผ่ำนทำงหน้ำเพจ Facebook ของมหำวิทยำลัยและศูนย์สำรสนเทศ
คร้ัง 15,000 3,750 3,750 3,750 3,750

4. กำรบริกำรข้อมูลข่ำวสำรและตอบปัญหำนักศึกษำ/ประชำชน 

ผ่ำนทำง E-mail ของศูนย์สำรสนเทศ
คร้ัง 12,500 3,125 3,125 3,125 3,125

5. กำรให้บริกำรข้อมูลข่ำวสำรและตอบปัญหำนักศึกษำและประชำชนท่ัวไป

ผ่ำนทำง LINE Official Account (LINE OA) ของศูนย์สำรสนเทศ
คร้ัง 170,000 42,500 42,500 42,500 42,500

6. กำรปรับปรุงฐำนข้อมูลในโปรแกรม KB ของระบบ Call Center คร้ัง 300 75 75 75 75

7. กำรจัดเจ้ำหน้ำท่ีจำก ศสท. ไปให้บริกำร ณ ศูนย์บริกำรร่วม

แบบครบวงจร (OSS)
คน-คร้ัง 1,584 396 396 396 396

งานบริหารงานท่ัวไป

 - จัดท ำแผน/โครงกำรและงบประมำณประจ ำปี ฉบับ 1 1

 - รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของตัวช้ีวัด และข้อมูลกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ

 พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมค ำรับรองกำรปฏิบัติรำชกำรประจ ำปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ำรำยงำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำของหน่วยงำน  (EdPEX) ประจ ำปี

กำรศึกษำ 2567
ฉบับ 1 1

พ1 หน้ำ 97



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 - จัดท ำแผนและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมแผนบริหำรควำมเส่ียงและกำรควบคุม

ภำยในระดับหน่วยงำน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท ำข้อมูลกำรประเมินผลกำรพิจำรณำเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ ำปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงและรำยกำรงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่ำงปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำง (ถ้ำมี)
คร้ัง 1 1

ก2.3.1(0) ผลผลิตการบริการร่วมแบบครบวงจร (STOU One Stop Service : STOU OSS) -               360,000           -             -              -             360,000           กองทุนเพ่ือ ศูนย์สำรสนเทศ

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร

1. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำท่ีมำลงทะเบียน ณ ศูนย์บริกำรร่วมแบบครบวงจร เม่ือ

เทียบกับจ ำนวนนักศึกษำท่ีมำใช้บริกำร
ร้อยละ >=30 >=30 >=30 ศึกษำ

ตัวช้ีวัด : คุณภาพ

2. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำรของศูนย์บริกำรร่วมแบบครบวงจร  

(STOU One Stop Service : STOU OSS)
คะแนน ≥ 4.65 ≥ 4.65

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

3. ระยะเวลำเฉล่ียของกำรให้บริกำรกำรศึกษำแบบครบวงจรแก่ผู้รับบริกำรเป็น

รำยบุคคล
นำที <=6.3 <=6.3 <=6.3 <=6.3 <=6.3

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริการการศึกษาแบบครบวงจร (STOU One Stop Service : STOU OSS) 360,000           360,000           

  กิจกรรมย่อย 1.1 การให้บริการของ OSS ณ ส่วนกลาง

1. กำรให้บริกำรนักศึกษำ ณ ศูนย์บริกำรร่วมแบบครบวงจร (ส่วนกลำง) คร้ัง 32,000 8,000 8,000 8,000 8,000

2. กำรให้บริกำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ ระดับปริญญำตรี คน 3,800 950 950 950 950

3. กำรให้บริกำรรับสมัครโครงกำรสัมฤทธิบัตร คน 3000 700 750 800 750

4. กำรให้บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ ย่ืนค ำร้องและเอกสำรส ำคัญ ระดับปริญญำตรี คน 22,000 5,500 5,500 5,500 5,500

5. กำรให้บริกำรตรวจสอบกำรจัดส่งและขอรับเอกสำรกำรสอน คน 8,000 1,800 2,050 2,050 2,100

6. กำรให้บริกำรนักศึกษำระดับบัณฑิตศึกษำทุกระดับ คร้ัง 4,400 1,100 1,100 1,100 1,100

7. กำรให้บริกำรช ำระค่ำลงทะเบียนทุกระดับกำรศึกษำและค่ำธรรมเนียมอ่ืนๆ คน 25,000 6,000 6,300 6,350 6,350

   กิจกรรมย่อย 1.2 การพัฒนา/ปรับปรุงการให้บริการ คน

1. จัดอบรมพัฒนำศักยภำพและแนวทำงปฏิบัติของศูนย์บริกำรร่วมแบบครบวงจร 

ให้กับบุคลำกรและเจ้ำหน้ำท่ีท่ีเก่ียวข้องกับงำนบริกำร ณ ศูนย์บริกำรร่วมแบบครบวงจร
คน 50 50

2. จัดฝึกอบรม/สัมมนำเจ้ำหน้ำท่ี Call Center คน 41 41

พ1 หน้ำ 98



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก 2.3.2(0) ผลผลิตการพัฒนาห้องสมุดดิจิทัล  208,200         847,000           -             -              -             1,055,200         กองทุนพัฒนำ ส ำนักบรรณ

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ บรรณสำร สำรสนเทศ

1. จ ำนวนฐำนข้อมูล  เว็บไซต์ ส่ือสังคมออนไลน์ และ ระบบ/เพจ/ 35 9 8 11 7 สนเทศฯ

นิทรรศกำรออนไลน์ท่ีพัฒนำ  (นับสะสม) เว็บไซต์/เร่ือง

2. ร้อยละของจ ำนวนระเบียนสำรสนเทศดิจิทัลในคลัง ร้อยละ 90 - 45 - 90

สำรสนเทศดิจิทัลท่ีพัฒนำใหม่ (เป้ำหมำย 1,189 ระเบียน)

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

3. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน(ค่ำคุรุภัณฑ์ / ร้อยละ 100 100

ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินแผ่นดิน

สำมำรถจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำมมำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด  (ถ้ำมี)

4. รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนกำรพัฒนำและปรับปรุงระบบ

คลังข้อมูลดิจิทัลด้วยโปรแกรม Dspace และกำรถ่ำยโอน

ข้อมูลคลังดิจิทัลเดิมเข้ำสู่ระบบคลังข้อมูลใหม่

 - รอบ 6 เดือน (ต.ค.67 - มี.ค.68) ฉบับ 1

 - รอบ 12 เดือน (เม.ย.68 - ก.ย.68) ฉบับ 1

กิจกรรมหลักท่ี 1.  พัฒนาและปรับปรุง ระบบสารสนเทศ เว็บไซต์เว็บ 208,200         300,000           -             -              -             508,200           

เพจ ส่ือสังคมออนไลน์ และนิทรรศการออนไลน์

กิจกรรมย่อย 1.1 พัฒนำเว็บไซต์ ส่ือสังคมออนไลน์  นิทรรศกำรออนไลน์ และส่ือ

น ำเสนอเพ่ืองำนบริกำร

ระบบ/เพจ/

เว็บไซต์/เร่ือง
35 9 8 11 7

         1) พัฒนำเว็บเพจ เว็บเพจ 9 3 2 3 1

         2) พัฒนำระบบสำรสนเทศ เว็บไซต์ ระบบ/เร่ือง/

เว็บไซต์
2 0 0 1 1

         3) พัฒนำนิทรรศกำรออนไลน์ ระบบ/เร่ือง/

เว็บไซต์
10 2 3 3 2

         4) พัฒนำรำยกำรควำมรู้สำรสนเทศท้องถ่ิน เร่ิอง 12 3 3 3 3

         5) พัฒนำส่ือด้วยเทคโนโลยีสมัยใหม่ เร่ิอง 2 1 1

พ1 หน้ำ 99



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมย่อย 1.2  พัฒนำสำรสนเทศดิจิทัลในระบบ ระเบียน 1,189 296 331 281 281

คลังสำรสนเทศดิจิทัลมหำวิทยำลัย 10 ฐำนข้อมูล

         1) พระบำทสมเด็จพระปกเกล้ำเจ้ำอยู่หัว พระผู้ทรงพำกเพียรเรียนรู้ตลอดชีวิต ระเบียน 30 -            30 -            -            

         2) ศ.ดร. วิจิตร ศรีสอ้ำน ระเบียน 5 -            5 -            -            

         3) คลังปัญญำ ต ำรำ มสธ. ระเบียน 4 1 1 1 1

         4) วิทยำนิพนธ์และกำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ ในระบบ TDC ระเบียน 500 125 125 125 125

         5) บทควำมวำรสำร มสธ. ในระบบ TDC ระเบียน 70 20 20 15 15

         6) ภูมิปัญญำท้องถ่ินนนทบุรี ระเบียน 20 10 10 -            -            

         7) คลังทรัพยำกรกำรศึกษำแบบเปิด ระเบียน 20 5 5 5 5

         8) ฐำนข้อมูลอัตลักษณ์ท้องถ่ิน ระเบียน 20 5 5 5 5

         9) คลังสำรสนเทศดิจิทัลดุษฎีนิพนธ์/วิทยำนิพนธ์/กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ ของ 

มสธ.

ระเบียน 400 100 100 100 100

         10) คลังสำรสนเทศดิจิทัลบทควำมวิชำกำรจำกวำรสำรของ มสธ . ระเบียน 120 30 30 30 30

กิจกรรมย่อย 1.3  พัฒนำข้อมูลและเน้ือหำ

สำรสนเทศดิจิทัลเพ่ือกำรบริกำร

          1) พัฒนำเน้ือหำสำรสนเทศเพ่ือบริกำรสำระควำมรู้ (Blog) เร่ือง 107 26 27 27 27

         1) ฝ่ำยบริกำรส่ือกำรศึกษำ เร่ือง 40 10 10 10 10

         2) ศูนย์เทคโนโลยีบรรณสำรสนเทศ เร่ือง 9 2 2 3 2

         3) ฝ่ำยบริกำรสนเทศ เร่ือง 6 1 2 1 2

         4) ฝ่ำยเทคนิค เร่ือง 52 13 13 13 13

กิจกรรมย่อย 1.4  บริหำรจัดกำรระบบและเน้ือหำสำรสนเทศดิจิทัลเพ่ือกำรบริกำรห้องสมุด

1. ก ำกับ ดูแลระบบ Line OA ของห้องสมุด คร้ัง 12 3 3 3 3

กิจกรรมย่อย 1.5  แปลงสำรสนเทศให้เป็น หน้ำ 2,000 0 2,000 0 0

สำรสนเทศดิจิทัล

 1)  ศ ดร.วิจิตร ศรีสอ้ำน และ ศ ดร.วิจิตร ศรีสอ้ำน หน้ำ 500 0 500 0 0

 2)  เอกสำรจดหมำยเหตุและไมโครฟิล์ม/ไมโครฟิช หน้ำ 1,500 0 1,500 0 0

รัชกำลท่ี 7

กิจกรรมย่อย 1.6  ก ำกับดูแล ระบบสำรสนเทศเว็บไซต์ เพ่ือกำรบริหำรจัดกำรภำยใน สบ .

1) ปรับปรุง แก้ไข เว็บไซต์เพ่ือกำรบริหำรจัดกำร คร้ัง 4 1 1 1 1

ส ำนักบรรณสำรสนเทศ

พ1 หน้ำ 100



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

2) ก ำกับดูแลระบบรำยงำนผลกำรปฏิบัติงำนส ำนัก คร้ัง 24 6 6 6 6

บรรณสำรสนเทศและศูนย์วิทยพัฒนำและชุมชนสัมพันธ์

กิจกรรมหลักท่ี 2 จัดหา บ ารุงรักษาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และโปรแกรมคอมพิวเตอร์ -               547,000           -             -              -             547,000           

กิจกรรมย่อย 2.1 จัดหำครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ โปรแกรมและอุปกรณ์

1. จัดหำครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ โปรแกรมและอุปกรณ์ รำยกำร 12 4 6 2 0

และโปรแกรมคอมพิวเตอร์

กิจกรรมย่อย 2.2 บ ำรุงรักษำระบบห้องสมุดอัตโนมัติ 

1. บ ำรุงรักษำระบบห้องสมุดอัตโนมัติ และระบบเครือข่ำยคอมพิวเตอร์ (MATRIX) คร้ัง 16 4 2 5 5

กิจกรรมย่อย 2.3 ควบคุม และบ ำรุงรักษำ

ครุภัณฑ์และอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

1. ควบคุม ก ำกับดูแล ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ คร้ัง 60 15 15 15 15

 และระบบเครือข่ำยคอมพิวเตอร์ห้องสมุด

2) ส ำรวจและด ำเนินกำรจ ำหน่ำยออก ครุภัณฑ์ คร้ัง 2 1 0 0 1

คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

กิจกรรมหลักท่ี 3 พัฒนาบุคลากรให้มีความรู้ และทักษะด้าน -                 -                   -              -                -               -                   

เทคโนโลยีสารสนเทศและเทคโนโลยีสมัยใหม่

กิจกรรมย่อย 3.1 พัฒนำบุคลำกรให้มีควำมรู้และ

ทักษะด้ำนเทคโนโลยีสำรสนเทศและเทคโนโลยีสมัยใหม่

1.โครงกำรฝึกอบรมเชิงปฏิบัติกำรด้ำนเทคโนโลยีสำรสนเทศและเทคโนโลยีสมัยใหม่ คร้ัง 1 0 0 1 0

2.บุคลำกรภำยในท่ีเข้ำรับกำรฝึกอบรมเสริมทักษะด้ำนเทคโนโลยีสำรสนเทศ และ

เทคโนโลยีสมัยใหม่ และบุคลำกรภำยนอกท่ีเข้ำร่วมสัมมนำทำงวิชำกำร

คน 50 0 0 50 0

ก 2.3.5 -               1,980,300        -             -              -             1,980,300         กองทุนเพ่ือ ส ำนักทะเบียน

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ  กำรจัดกำร และวัดผล

1. จ ำนวนชุดวิชำใหม่ท่ีเพ่ิมช้ึนในกำรจัดสอบตำมควำมพร้อมของนักศึกษำรำยบุคคล

ด้วยคอมพิวเตอร์ (Walk-in Exam)
ชุดวิชำ 10 5 5 ศึกษำ

2. จ ำนวนนักศึกษำท่ีสมัครสอบในกำรจัดสอบตำมควำมพร้อมของนักศึกษำรำยบุคคล 

ด้วยคอมพิวเตอร์ (Walk-in Exam) ไม่น้อยกว่ำ 2,500 คนต่อภำคกำรศึกษำ
คน 5,000 2,500 2,500

ผลผลิตการวัดผลตามความพร้อมของนักศึกษาและวัดความรู้ภาษาอังกฤษด้วยคอมพิวเตอร์ (Walk - in Exam)

พ1 หน้ำ 101



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

3. จ ำนวนผู้สมัครสอบวัดควำมรู้ภำษำอังกฤษ STOU-EPT ด้วยคอมพิวเตอร์

   3.1 บุคคลท่ัวไป คน 5,100 600 1,900 600 2,000

   3.2 นักศึกษำอบรมประสบกำรณ์วิชำชีพ คน 1,000 400 100 400 100

4. จ ำนวนคร้ังในกำรจัดสอบวัดควำมรู้ภำษำอังกฤษ STOU-EPT ด้วยคอมพิวเตอร์

   4.1 บุคคลท่ัวไป คร้ัง 18 5 4 5 4

   4.2 นักศึกษำอบรมประสบกำรณ์วิชำชีพ คร้ัง 20 5 5 5 5

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

5. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก คะแนน 4 4

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

6. ระยะเวลำเฉล่ียในกำรรับสมัครสอบ Walk-in Exam ก่อนถึงวันสอบคร้ังแรกของแต่

ละภำคกำรศึกษำ ไม่น้อยกว่ำ 2 เดือน
เดือน 2 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 1  การจัดสอบ Walk-in Exam ให้กับนักศึกษาณ มสธ.  ส่วนกลาง -               919,500           -             -              -             919,500           

กิจกรรมย่อย 1.1 กำรจัดสอบ Walk-in Exam ให้กับนักศึกษำ ณ มสธ. ส่วนกลำง

1. จัดท ำแบบทดสอบเพ่ือน ำเข้ำระบบคลังข้อสอบ Walk - in Exam ข้อ 7,000 3,500 3,500

2. จ ำนวนชุดวิชำเดิมท่ีจัดสอบตำมควำมพร้อมของนักศึกษำด้วยคอมพิวเตอร์ ชุดวิชำ 70 35 35

3. จ ำนวนชุดวิชำใหม่ท่ีจัดสอบตำมควำมพร้อมของนักศึกษำด้วยคอมพิวเตอร์ ชุดวิชำ 10 5 5

4. มีกำรจัดสอบ Walk - in Exam ให้กับนักศึกษำภำคไล่ 1 และ 2 คร้ัง 2 1 1

5. จ ำนวนนักศึกษำท่ีสมัครสอบในกำรจัดสอบตำมควำมพร้อมของนักศึกษำด้วย

คอมพิวเตอร์
คน 5,000 2,500 2,500

กิจกรรมหลักท่ี 2  การจัดสอบ Walk in exam ให้กับนักศึกษา ณ ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.                       -              327,000               -                   -                 -              327,000 

กิจกรรมย่อย 2.1 กำรจัดสอบ Walk in exam ให้กับนักศึกษำ ณ ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.    

1. กิจกรรมด ำเนินงำนมีกำรจัดสอบตำมควำมพร้อมของนักศึกษำ ณ 

ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.
ศูนย์ 10 10 10

กิจกรรมหลักท่ี 4 การสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ STOU-EPT ด้วยคอมพิวเตอร์ให้กับนักศึกษา -               733,800           -             -              -             733,800           

กิจกรรมย่อย 4.1 จัดเตรียมแบบทดสอบ และแนะน ำกำรสอบวัดควำมรู้ภำษำอังกฤษ STOU-EPT ด้วยคอมพิวเตอร์

1. กิจกรรมด ำเนินงำน สุ่ม/จัดฉบับแบบทดสอบ/ตรวจสอบแบบทดสอบบนหน้ำจอ

ระบบสอบ
ชุด 6 1 2 1 2

2. กิจกรรมด ำเนินงำน จัดประชุมเพ่ือเตรียมควำมพร้อมในกำรด ำเนินงำน คร้ัง 6 1 2 1 2

พ1 หน้ำ 102



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก 1.3.8 (1) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ.นครศรีธรรมราช  243,800 513,600 72,000        -              364,800 1,194,200

ตัวช้ีวัด  :  เชิงปริมาณ

   1. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่/ผู้เรียนใหม่ประจ ำปีงบประมำณ ท่ีศวช.

รับผิดชอบเม่ือเทียบกับเป้ำหมำยกำรรับสมัครนักศึกษำ/ผู้เรียนใหม่

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมรำช ร้อยละ 80 80 80

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต ร้อยละ 80 80 80

   2. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนทุกระดับผ่ำน ศวช .เม่ือเทียบกับภำค

กำรศึกษำเดียวกันของปีท่ีผ่ำนมำ (รอบ 6 เดือน =ภำค 2/66 เทียบภำค 2/67 รอบ 12 

เดือน =ภำค 1/67 เทียบ ภำค 1/68)

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมรำช ร้อยละเฉล่ีย 80 80 80

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต ร้อยละเฉล่ีย 80 80 80

   3. จ ำนวนรำยงำนกำรจัดกิจกรรมชมรมนักศึกษำท่ีอยู่ในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบของ ศวช .

  เสนอรองอธิกำรบดีท่ีก ำกับดูแล

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมรำช ฉบับ  1 - 1

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต ฉบับ  1 - 1

4. รำยงำนผลกำรเข้ำร่วมกิจกรรมลดกำรออกลำงคันและลงทะเบียนเรียนต่อในภำค

กำรศึกษำถัดไป เสนอรองอธิกำรบดีในก ำกับ 

(รอบ 6 เดือน= ภำค 2/66 และiรอบ 12 เดือน = ภำค 1/67)

   4.1 นักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรมและลงทะเบียนเรียน

   4.2 นักศึกษำท่ีสอบผ่ำน

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมรำช ฉบับ 2 1

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต ฉบับ 2 1

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

5. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรม สนับสนุน/ช่วยเหลือนักศึกษำในกำร

เรียนรู้กำรเรียนกำรสอนในระบบกำรศึกษำทำงไกลในแต่ละคร้ัง (งบรำยจ่ำยอ่ืน) ตำม

เป้ำหมำยในแผนฯ ท่ีก ำหนด (สะสม)

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมรำช ร้อยละเฉล่ีย 90 - 90

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต ร้อยละเฉล่ีย 90 - 90

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

ศวช. มสธ.

นครศรีธรรมรำช

พ1 หน้ำ 103



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

6. จ ำนวนเครือข่ำยกำรศึกษำใหม่ท่ีเพ่ิมข้ึนของ ศวช.มสธ.

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมรำช เครือข่ำย 1 - 1

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต เครือข่ำย 1 - 1

ตัวช้ีวัด  :  เชิงคุณภาพ

7.คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมรำช คะแนนเฉล่ีย 4.50              - 4.50          

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต คะแนนเฉล่ีย 4.50              - 4.50          

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

  8.  ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้

ของมหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำ

ตำมมำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมรำช ร้อยละ 100               100 - -

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต ร้อยละ

  9. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมำณจำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี) 

 มีกำรเบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมรำช ร้อยละ 100               - 100.00       

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต ร้อยละ

 10. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมำณจำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย  (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี)

 มีกำรเบิกจ่ำยตำมงวดงำนในรำยกำรปรับปรุงอำคำร / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง ในสัญญำ

จัดซ้ือจัดจ้ำงท่ีก ำหนด เบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมรำช ร้อยละ 100               - 100.00       

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช.ภูเก็ต

 ไม่ได้วัด ศวช.ภูเก็ต

ไม่ได้วัด ศวช.ภูเก็ต

พ1 หน้ำ 104



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 11. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำคุรุภัณฑ์ / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท่ีได้รับ

จัดสรรจำกเงินแผ่นดินสำมำรถจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมรำช ร้อยละ 100               100 - -

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต ร้อยละ

1. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครศรีธรรมราช 243,800 280,200 72,000.00    -              211,400 807,400

กิจกรรมหลักท่ี 1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา (นครศรีธรรมราช) 243,800         103,000           72,000        -              -             418,800

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 - กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ ป.ตรี  (เป้ำหมำย) คน 400 50 100 150 100

 - รณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่ แห่ง 800 200 200 200 200

 - รับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี คร้ัง 20 5 5 5 5

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 60 10 20 20 10

 - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำร

อำชีพ) (550449)
คร้ัง 4 1 1 1 1

 - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ (550449) คร้ัง 1 - - - 1

กิจกรรมย่อยท่ี  1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 1,000 100 500 200 200

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 20 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 2 บริการห้องสมุดและเทคโนโลยีการศึกษา(นครศรีธรรมราช) -               35,900            -             -              -             35,900

กิจกรรมย่อยท่ี  2.1 บริกำรห้องสมุดแก่นักศึกษำและประชำชน

 - จ ำนวนผู้ใช้บริกำรห้องสมุด คน 200 50 50 50 50

 - บริกำรสืบค้นสำรสนเทศ(ออนไลน์) รำยกำร 320 80 80 80 80

 - บริกำรทรัพยำกรสำรสนเทศ (ยืม-คืน) รำยกำร 600 150 150 150 150

 - บริกำรตอบค ำถำมและช่วยค้นคว้ำ เผชิญหน้ำ ไลน์ เฟสบุ๊ค โทรศัพท์ รำยกำร 200 50 50 50 50

 - ประชำสัมพันธ์ข้อมูลข่ำวสำรห้องสมุด ไลน์ เฟสบุ๊ค คร้ัง 360 90 90 90 90

  - สอนกำรใช้ทักษะดิจิทัลให้กับนักศึกษำ ebook elearning media stou ept และ 

exam
คร้ัง 240 60 60 60 60

ไม่ได้วัด ศวช.ภูเก็ต

พ1 หน้ำ 105



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมย่อยท่ี  2.2  งำนเทคนิคห้องสมุด

 - ลงทะเบียนวำรสำร/หนังสือพิมพ์/นิตยสำร รำยกำร 240 60 60 60 60

 - จัดหำทรัพยำกรสำรสนเทศประเภทส่ือท้องถ่ิน รำยกำร 20 5 5 5 5

กิจกรรมย่อยท่ี 2.3 บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์

   - บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 120 30 30 30 30

    - บริกำร/ปรับปรุงระบบเครือข่ำย เว็บไซต์ และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 160 40 40 40 40

   - ซ่อม/บ ำรุงรักษำอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 540 135 135 135 135

   - บริกำรคอมพิวเตอร์ คร้ัง 480 120 120 120 120

   -ดูแลระบบแสงเสียงภำยในห้องประชุม/สัมมนำ คร้ัง 60 15 15 15 15

   - ออกแบบผลิตส่ืออินโฟกรำฟิกเพ่ือกำรศึกษำ รำยกำร 60 15 15 15 15

  - จัดประชุมทำงไกลออนไลน์ คร้ัง 48 12 12 12 12

กิจกรรมหลักท่ี 3  บริการแนะแนวการศึกษา (นครศรีธรรมราช) -               74,500            -             -              88,000        162,500

กิจกรรมย่อยท่ี  3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 10 4 2 2 2

      - แนะแนวกลุ่มเป้ำหมำยเฉพำะ/ร่วมกับสำขำวิชำ คร้ัง 4 1 1 1 1

      - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 4 1 1 1 1

     -  แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ) (550449) คร้ัง 8 2 5 1 -

      - ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรแนะแนวกำรศึกษำกลุ่มเฉพำะ/ร่วมกับสำขำวิชำ (550113) คร้ัง 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี(นครศรีธรรมราช) -               54,000            -             -              69,800        123,800

กิจกรรมย่อยท่ี  4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค (550114) คร้ัง 1 1 - - -

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 4 1 1 1 1

     - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ 

(550114)
คร้ัง 1 - 1 - -

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . 

(งปม.ต้ังท่ีส่วนบริหำรฯ )
คร้ัง 1 - - 1 -

     -พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ  (มุม มสธ.) แห่ง 4  -  - 2 2

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ คร้ัง/แห่ง 3 - - 3 -

พ1 หน้ำ 106



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

    - โครงกำรสร้ำงควำมร่วมมือกับวิทยำชุมชน/ค่ำยทหำร (MOU) คร้ัง 4 1 1 2

กิจกรรมย่อยท่ี  4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. หน่วยงำน 2 - - 2 -

กำรเสริมสร้ำงเครือข่ำยชุมชนสัมพันธ์

   -จ ำนวนเครือข่ำยชุมชนท่ีประสำน/จัดกิจกรรมร่วมกัน เครือข่ำย 2 - 1 - 1

   -จ ำนวนโครงกำร/กิจกรรมท่ีสนับสนุนชุมชน โครงกำร/กิจกรรม 1 - - 1 -

กิจกรรมย่อยท่ี  4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง/แห่ง 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (นครศรีธรรมราช) -               12,800            -             -              -             12,800

กิจกรรมย่อยท่ี  5.1   สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

  - จัดปฐมนิเทศนักศึกษำ(ป.ตรีและป.บัณฑิต) คร้ัง -

 - จัดสัมมนำเสริมบัณฑิตศึกษำ/ป. บัณฑิต คร้ัง -

   - จัดอบรมเข้มชุดวิชำประสบกำรณ์วิชำชีพ ป .บัณฑิต คร้ัง -

 -  ฝึกซ้อมย่อยรับปริญญำบัตร คร้ัง -

   - กิจกรรมอ่ืนๆ  (สอนเสริมนัดหมำย ติวสำขำวิชำ ฯลฯ) คร้ัง -

 -  จัดสอบ Walk-in exam คร้ัง -

   -จ ำนวนเครือข่ำยชมชนท่ีประสำน/จัดกิจกรรมร่วมกัน เครือข่ำย 4 1 1 1 1

   -จ ำนวนโครงกำร/กิจกรรมท่ีสนับสนุนชุมชน โครงกำร/กิจกรรม 4  - 2  - 2

กิจกรรมย่อยท่ี  5.2   สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

 - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก 3) คร้ัง - ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

กิจกรรมหลักท่ี 6  ลดการออกกลางคัน (นครศรีธรรมราช) -               -                 -             -              53,600        53,600

กิจกรรมย่อยท่ี  6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

    -  โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี (550371) โครงกำร/กิจกรรม 4 1 1 1 1

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 500 100 200 100 100

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 1 - - - 1

2. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.ภูเก็ต -               233,400 -             -              153,400 386,800

กิจกรรมหลักท่ี 88.1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา (ภูเก็ต) -               101,400           -             -              -             101,400

กิจกรรมย่อยท่ี 88.1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 - กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ ป.ตรี  (เป้ำหมำย) คน 300 50 50 150 50

 - รณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่ แห่ง 600 150 150 150 150

 - รับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี คร้ัง 20 5 5 5 5

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 107



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 50 10 10 20 10

 - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ) คร้ัง 4 1 1 1 1

 - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ คร้ัง 4 1 1 1 1

กิจกรรมย่อยท่ี  1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ - - - 1

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 800 200 200 200 200

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 20 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 88.3  บริการแนะแนวการศึกษา (ภูเก็ต) -               82,000            -             -              36,000        118,000

กิจกรรมย่อยท่ี  88.3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 10 2 4 2 2

     -  แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ) (550449) คร้ัง 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 88.4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี (ภูเก็ต) -               50,000            -             -              69,000        119,000

กิจกรรมย่อยท่ี  88.4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค (550114) คร้ัง 1 1 - - -

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 5 1 1 2 1

     - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ (550114) คร้ัง 4 1 1 1 1

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . (งปม.ต้ังท่ีส่วนบริหำรฯ ) คร้ัง 1 - - 1 -

     -พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ  (มุม มสธ.) แห่ง 5  -  - 2 3

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ คร้ัง/แห่ง 3 - - 3 -

กิจกรรมย่อยท่ี  88.4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. หน่วยงำน 1 - - - 1

กิจกรรมย่อยท่ี  88.4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง/แห่ง 5 1 1 2 1

พ1 หน้ำ 108



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 88.5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (ภูเก็ต) ไม่ได้รับจัดสรรงบประมาณ

กิจกรรมย่อยท่ี  88.5.1   สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

   - กิจกรรมอ่ืนๆ ตำมท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนด คร้ัง ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

กิจกรรมย่อยท่ี  88.5.2   สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL) ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

 - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก 3) คร้ัง ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

กิจกรรมหลักท่ี 88.6  ลดการออกกลางคัน (ภูเก็ต) -               -                 -             -              48,400        48,400

กิจกรรมย่อยท่ี  88.6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

    -  โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี (550371) โครงกำร/กิจกรรม 4 1 1 1 1

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 500 100 200 100 100

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 1 - - - 1

ก 1.3.8 (2) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ.นครสวรรค์ -               594,200           120,000      -              321,800       1,036,000         

ตัวช้ีวัด  :  เชิงปริมาณ

   1. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่/ผู้เรียนใหม่ประจ ำปีงบประมำณ ท่ีศวน.

รับผิดชอบเม่ือเทียบกับเป้ำหมำยกำรรับสมัครนักศึกษำ/ผู้เรียนใหม่

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ ร้อยละ 80 80 80

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยำ ร้อยละ 80 80 80

   2. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนทุกระดับผ่ำน ศวช .เม่ือเทียบกับภำค

กำรศึกษำเดียวกันของปีท่ีผ่ำนมำ (รอบ 6 เดือน =ภำค 2/66 เทียบภำค 2/67 รอบ 12 

เดือน =ภำค 1/67 เทียบ ภำค 1/68)

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ ร้อยละเฉล่ีย 80 80 80

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยำ ร้อยละเฉล่ีย 80 80 80

   3. จ ำนวนรำยงำนกำรจัดกิจกรรมชมรมนักศึกษำท่ีอยู่ในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบของ ศวช .

 เสนอรองอธิกำรบดีท่ีก ำกับดูแล

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ ฉบับ  8 - 8

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยำ ฉบับ  1 - 1

   4. รำยงำนผลกำรเข้ำร่วมกิจกรรมลดกำรออกลำงคันและลงทะเบียนเรียนต่อในภำค

กำรศึกษำถัดไป เสนอรองอธิกำรบดีในก ำกับ 

(รอบ 6 เดือน= ภำค 2/66 และiรอบ 12 เดือน = ภำค 1/67)

   4.1 นักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรมและลงทะเบียนเรียน

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

ศวช. มสธ.

นครสวรรค์

พ1 หน้ำ 109



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

   4.2 นักศึกษำท่ีสอบผ่ำน

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ ฉบับ 2 1 

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยำ ฉบับ 2 1 

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

  5. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรม สนับสนุน/ช่วยเหลือนักศึกษำในกำร

เรียนรู้กำรเรียนกำรสอนในระบบกำรศึกษำทำงไกลในแต่ละคร้ัง(งบรำยจ่ำยอ่ืน) ตำม

เป้ำหมำยในแผนฯ ท่ีก ำหนด (สะสม)

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ ร้อยละเฉล่ีย 90 - 90

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยำ ร้อยละเฉล่ีย 90 - 90

  6. จ ำนวนเครือข่ำยกำรศึกษำใหม่ท่ีเพ่ิมข้ึนของ ศวช.มสธ.

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ เครือข่ำย 2 - 2

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยำ เครือข่ำย 2 - 2

ตัวช้ีวัด  :  เชิงคุณภาพ

ตัวช้ีวัด  :  เชิงคุณภาพ

  7.คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ คะแนนเฉล่ีย 4.80 - 4.80          

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยำ คะแนนเฉล่ีย 4.80 - 4.80

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

  8.  ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้

ของมหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำ

ตำมมำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ ร้อยละ 100 100 - -

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยำ ร้อยละ

   9. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมำณจำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี) 

 มีกำรเบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ ร้อยละ 100 - 100

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยำ ร้อยละ

ไม่ได้วัด ศวช. พระนครศรีอยุธยำ

ไม่ได้วัด ศวช. พระนครศรีอยุธยำ

พ1 หน้ำ 110



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

  10. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมำณจำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย  (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี)

 มีกำรเบิกจ่ำยตำมงวดงำนในรำยกำรปรับปรุงอำคำร / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง ในสัญญำ

จัดซ้ือจัดจ้ำงท่ีก ำหนด เบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ ร้อยละ 100 - 100

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยำ ร้อยละ

  11. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำคุรุภัณฑ์ / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท่ีได้รับ

จัดสรรจำกเงินแผ่นดินสำมำรถจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ ร้อยละ 100 100 - -

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยำ ร้อยละ

1. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ -               319,900           120,000      -              168,400       608,300           

กิจกรรมหลักท่ี 1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา (นครสวรรค์) -               117,000           -             -              -             117,000           

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 - กำรรับสมัครนักศึกษำ/ผู้เรียนใหม่ (เป้ำหมำย) คน 300 75 75 75 75

 - กำรรณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่ แห่ง 20 5 5 5 5

 - กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี คร้ัง 20 5 5 5 5

    - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำร

อำชีพ) (550449)
คร้ัง 8 2 2 2 2

     - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ

(550449)
คร้ัง 1  -  -  - 1

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 100 25 25 25 25

กิจกรรมย่อยท่ี  1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 1,000 250 250 250 250

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 20 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 2  บริการห้องสมุดและเทคโนโลยีการศึกษา(นครสวรรค์) -               31,000            120,000      -              -             151,000

กิจกรรมย่อยท่ี  2.1 บริกำรห้องสมุดแก่นักศึกษำและประชำชน

 - จ ำนวนผู้ใช้บริกำรห้องสมุด คน 800 200 200 200 200

 - บริกำรสืบค้นสำรสนเทศ(ออนไลน์) รำยกำร 30 7 8 9 6

ไม่ได้วัด ศวช. พระนครศรีอยุธยำ

ไม่ได้วัด ศวช. พระนครศรีอยุธยำ

พ1 หน้ำ 111



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 - บริกำรทรัพยำกรสำรสนเทศ (ยืม-คืน) รำยกำร 800 200 200 200 200

 - บริกำรตอบค ำถำมและช่วยค้นคว้ำ รำยกำร 50 15 13 11 11

กิจกรรมย่อยท่ี  2.2  งำนเทคนิคห้องสมุด

 - ลงทะเบียนวำรสำร/หนังสือพิมพ์/นิตยสำร รำยกำร 600 150 150 150 150

 - จัดหำทรัพยำกรสำรสนเทศประเภทส่ือท้องถ่ิน รำยกำร 200 50 50 50 50

กิจกรรมย่อยท่ี  2.3 บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์

   - บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 80 21 21 21 17

    - บริกำร/ปรับปรุงระบบเครือข่ำย เว็บไซต์ และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 60 15 15 15 15

   - ซ่อม/บ ำรุงรักษำอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 25 6 6 7 6

กิจกรรมหลักท่ี 3  บริการแนะแนวการศึกษา (นครสวรรค์) -               29,000            -             -              28,500        57,500

กิจกรรมย่อยท่ี  3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 8 2 2 2 2

      - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 2  - 1 1  -

    - บริกำรวิชำกำรร่วมในโครงกำรจังหวัดเคล่ือนท่ี คร้ัง 9 - 3 3 3

     -  แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ) (550449) คร้ัง 7 1 2 2 2

      ค่ำใช้จ่ำยกำรจัดกิจกรรมสัมมนำอำจำรย์แนะแนวกำรศึกษำ (50118) คร้ัง 1 - - 1 -

กิจกรรมหลักท่ี 4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี (นครสวรรค์) -               130,100           -             -              119,900       250,000

กิจกรรมย่อยท่ี  4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค (550114) คร้ัง 1  -  -  - 1

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 4  - 2 2 -

  - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ(550114) คร้ัง 1  -  -  - 1

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . 

(งปม.ต้ังท่ีส่วนบริหำรฯ )
คร้ัง 1  - 1  -  -

     -พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำ

เฉพำะกิจ  (มุม มสธ.)
แห่ง 4 1 1 1 1

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/

สนำมสอบอ ำเภอ

คร้ัง/แห่ง 8 2 2 2 2

กิจกรรมย่อยท่ี  4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. คร้ัง 1  - 1  -  -

พ1 หน้ำ 112



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมย่อยท่ี  4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง/แห่ง 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (นครสวรรค์) -               12,800            -             -              -             12,800

กิจกรรมย่อยท่ี 5.1   สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

  - จัดปฐมนิเทศนักศึกษำ(ป.ตรีและป.บัณฑิต) คร้ัง

 - จัดสัมมนำเสริมบัณฑิตศึกษำ/ป. บัณฑิต คร้ัง -

   - จัดอบรมเข้มชุดวิชำประสบกำรณ์วิชำชีพ ป .บัณฑิต คร้ัง -

 -  ฝึกซ้อมย่อยรับปริญญำบัตร คร้ัง -

   - กิจกรรมอ่ืนๆ  (สอนเสริมนัดหมำย ติวสำขำวิชำ ฯลฯ) คร้ัง -

กิจกรรมย่อยท่ี  5.2 สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

 - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก 3) คร้ัง

กิจกรรมหลักท่ี 6  ลดการออกกลางคัน (นครสวรรค์) -               -                 -             -              20,000        20,000

กิจกรรมย่อยท่ี  6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

    -  โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี  (550371) โครงกำร/

กิจกรรม
4 1 1 2  -

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 100 30 30 40  -

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 1  -  -  - 1

2. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.พระนครศรีอยุธยา -               274,300           -             -              153,400       427,700           

กิจกรรมหลักท่ี 88.1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา 

(พระนครศรีอยุธยา)
-               123,900           -             -              -             123,900

กิจกรรมย่อยท่ี 88.1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 - กำรรับสมัครนักศึกษำ/ผู้เรียนใหม่ (เป้ำหมำย) คน 300 75 75 75 75

 - กำรรณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่ แห่ง 40 11 10 9 10

 - กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี คร้ัง 20 5 5 5 5

    - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำร

อำชีพ) (550449)
คร้ัง 8 2 2 2 2

     - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ

(550449)
คร้ัง 1 - - - 1

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 100 25 25 25 25

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 113



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมย่อยท่ี  88.1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 1,000 250 250 250 250

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 20 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 88.3  บริการแนะแนวการศึกษา (พระนครศรีอยุธยา) -               37,400            -             -              28,500        65,900

กิจกรรมย่อยท่ี  88.3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 8 2 2 2 2

      - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 2 1  - 1  -

     - บริกำรวิชำกำรร่วมในโครงกำรจังหวัดเคล่ือนท่ี คร้ัง 5 1 2 1 1

     -  แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ) (550449) คร้ัง 7 1 2 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 88.4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี (พระนครศรีอยุธยา) -               113,000           -             -              104,900       217,900
กิจกรรมย่อยท่ี  88.4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค (550114) คร้ัง 1  -  -  - 1

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 5 1 2 1 1

   - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ (50114) คร้ัง 1  -  -  - 1

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . คร้ัง 1  - 1  -  -

     -พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ 

(มุม มสธ.)
แห่ง 5 1 2 1 1

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/

สนำมสอบอ ำเภอ

คร้ัง/แห่ง 5 1 2 1 1

กิจกรรมย่อยท่ี  88.4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. คร้ัง 1  - 1  -  -

กิจกรรมย่อยท่ี 88. 4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง/แห่ง 5 1 2 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 88.5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (พระนครศรีอยุธยา) ไม่ได้รับจัดสรรงบประมาณ

กิจกรรมย่อยท่ี  88.5.1   สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

   - กิจกรรมอ่ืนๆ ตำมท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนด คร้ัง -

กิจกรรมย่อยท่ี 88.5.2 สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

  - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก 3) คร้ัง

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 114



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 88.6  ลดการออกกลางคัน (พระนครศรีอยุธยา) -               -                 -             -              20,000        20,000

กิจกรรมย่อยท่ี  88.6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

    -  โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี  (550371) โครงกำร/กิจกรรม 4 2  - 2  -

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 100 50  - 50  -

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 1  -  -  - 1

ก 1.3.8(3) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ.อุบลราชธานี 360,000         1,209,900        134,000      -              1,337,500    3,041,400         

ตัวช้ีวัด  :  เชิงปริมาณ

   1. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่/ผู้เรียนใหม่ประจ ำปีงบประมำณ ท่ีศวช.

รับผิดชอบเม่ือเทียบกับเป้ำหมำยกำรรับสมัครนักศึกษำ/ผู้เรียนใหม่

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลรำชธำนี ร้อยละ 80 80 80

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น ร้อยละ 80 80 80

3)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครรำชสีมำ ร้อยละ 80 80 80

   2. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนทุกระดับผ่ำน ศวช .เม่ือเทียบกับภำค

กำรศึกษำเดียวกันของปีท่ีผ่ำนมำ (รอบ 6 เดือน =ภำค 2/66 เทียบภำค 2/67 รอบ 12 

เดือน =ภำค 1/67 เทียบ ภำค 1/68)

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลรำชธำนี ร้อยละเฉล่ีย 80 80 80

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น ร้อยละเฉล่ีย 80 80 80

3)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครรำชสีมำ ร้อยละเฉล่ีย 80 80 80

   3. จ ำนวนรำยงำนกำรจัดกิจกรรมชมรมนักศึกษำท่ีอยู่ในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบของ ศวช .

  เสนอรองอธิกำรบดีท่ีก ำกับดูแล

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลรำชธำนี ฉบับ 1 - 1

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น ฉบับ 1 - 1

3)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครรำชสีมำ ฉบับ 1 - 1

4. รำยงำนผลกำรเข้ำร่วมกิจกรรมลดกำรออกลำงคันและลงทะเบียนเรียนต่อในภำค

กำรศึกษำถัดไป เสนอรองอธิกำรบดีในก ำกับ 

(รอบ 6 เดือน= ภำค 2/66 และiรอบ 12 เดือน = ภำค 1/67)

   4.1 นักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรมและลงทะเบียนเรียน

   4.2 นักศึกษำท่ีสอบผ่ำน

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลรำชธำนี ฉบับ 2 1 

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

ศวช. มสธ.

อุบลรำชธำนี

พ1 หน้ำ 115



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น ฉบับ 2 1 

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

3)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครรำชสีมำ ฉบับ 2 1 

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

  5. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรม สนับสนุน/ช่วยเหลือนักศึกษำในกำร

เรียนรู้กำรเรียนกำรสอนในระบบกำรศึกษำทำงไกลในแต่ละคร้ัง(งบรำยจ่ำยอ่ืน) ตำม

เป้ำหมำยในแผนฯ ท่ีก ำหนด (สะสม)

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลรำชธำนี ร้อยละเฉล่ีย 90 - 90

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น ร้อยละเฉล่ีย 90 - 90

3)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครรำชสีมำ ร้อยละเฉล่ีย 90 - 90

  6. จ ำนวนเครือข่ำยกำรศึกษำใหม่ท่ีเพ่ิมข้ึนของ ศวช.มสธ.

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลรำชธำนี เครือข่ำย 2 - 2

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น เครือข่ำย 1 - 1

3)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครรำชสีมำ เครือข่ำย 1 - 1

ตัวช้ีวัด  :  เชิงคุณภาพ

  7.คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลรำชธำนี คะแนนเฉล่ีย 4.5 - 4.5

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น คะแนนเฉล่ีย 4.5 - 4.5

3)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครรำชสีมำ คะแนนเฉล่ีย 4.5 - 4.5

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

  8.  ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้

ของมหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำ

ตำมมำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลรำชธำนี ร้อยละ 100 100 -

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น ร้อยละ

3)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครรำชสีมำ ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. นครรำชสีมำ

ไม่ได้วัด ศวช. ขอนแก่น

พ1 หน้ำ 116



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

  9. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมำณจำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี) 

 มีกำรเบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลรำชธำนี ร้อยละ 100 - 100

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น ร้อยละ

3)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครรำชสีมำ ร้อยละ

  10. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมำณจำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย  (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี)

 มีกำรเบิกจ่ำยตำมงวดงำนในรำยกำรปรับปรุงอำคำร / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง ในสัญญำ

จัดซ้ือจัดจ้ำงท่ีก ำหนด เบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลรำชธำนี ร้อยละ 100 - 100

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น ร้อยละ

3)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครรำชสีมำ ร้อยละ

1. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลราชธานี 360,000         424,400           134,000      -              732,500       1,650,900         

กิจกรรมหลักท่ี 1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา
 (อุบลราชธานี) 360,000         109,600           134,000      -              -             603,600           

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 - กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ ป.ตรี  (เป้ำหมำย) คน 250 50 100 50 50

 - รณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่  (ปี 2568 เฉพำะห้ำงสรรพสินค้ำ) แห่ง 1 - - 1 -

 - รับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี (ออกหน่วยบริกำรกำรศึกษำเคล่ือนท่ี) คร้ัง 20 12 8

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 60 15 15 15 15

   - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำร

อำชีพ) (550449)
คร้ัง 12 3 3 3 3

   - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ

(550449)
คร้ัง 1 - - - 1

ไม่ได้วัด ศวช. นครรำชสีมำ

ไม่ได้วัด ศวช. ขอนแก่น

ไม่ได้วัด ศวช. นครรำชสีมำ

ไม่ได้วัด ศวช. ขอนแก่น

พ1 หน้ำ 117



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมย่อยท่ี  1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

  - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 900 150 300 150 300

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 20 12 8

   - บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ  (วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยเกษตร/วิทยำลัยกำรอำชีพ) คร้ัง 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2  บริการห้องสมุดและเทคโนโลยีการศึกษา (อุบลราชธานี) -               28,600            -             -              -             28,600             

กิจกรรมย่อยท่ี  2.1 บริกำรห้องสมุดแก่นักศึกษำและประชำชน

 - จ ำนวนผู้ใช้บริกำรห้องสมุด คน 1,800 450 450 450 450

 - บริกำรสืบค้นสำรสนเทศ(ออนไลน์)/บริกำรอินเตอร์เน็ต รำยกำร 80 20 20 20 20

 - บริกำรทรัพยำกรสำรสนเทศ (ยืม-คืน) รำยกำร 4,200 1,050 1,050 1,050 1,050

 - บริกำรตอบค ำถำมและช่วยค้นคว้ำ รำยกำร 240 60 60 60 60

กิจกรรมย่อยท่ี  2.2  งำนเทคนิคห้องสมุด

 - ลงทะเบียนวำรสำร/หนังสือพิมพ์/นิตยสำร รำยกำร 480 120 120 120 120

 - จัดหำทรัพยำกรสำรสนเทศประเภทส่ือท้องถ่ิน รำยกำร 720 180 180 180 180

กิจกรรมย่อยท่ี  2.3 บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์

   - บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 145 36 36 37 36

    - บริกำร/ปรับปรุงระบบเครือข่ำย เว็บไซต์ และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 12 3 3 3 3

   - ซ่อม/บ ำรุงรักษำอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 12 3 3 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 3  บริการแนะแนวการศึกษา (อุบลราชธานี) -               55,500            -             -              364,200       419,700           

กิจกรรมย่อยท่ี  3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 10 2 3 3 2

      - แนะแนวกลุ่มเป้ำหมำยเฉพำะ/ร่วมกับสำขำวิชำ คร้ัง 1 - - 1 -

      - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 4 1 1 1 1

      - แนะแนวกำรศึกษำกับวิทยำลัยเทคโนโลยีบริหำรธุรกิจรักไทย สถำนศึกษำเอกชน

 สถำนประกอบกำรเอกชน สถำนศึกษำและสถำนประกอบกำรใน สปป .ลำว
คร้ัง 12 3 3 3 3

  - แนะแนวกำรศึกษำและบริกำรกำรศึกษำในค่ำยทหำร คร้ัง 4 1 1 1 1

 - แนะแนวกำรศึกษำกับวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยเกษตร/วิทยำลัยกำรอำชีพ คร้ัง 9 3 3 3 -

พ1 หน้ำ 118



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี
(อุบลราชธานี) -               217,900           -             -              276,100       494,000           

กิจกรรมย่อยท่ี  4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค (550114) คร้ัง 1 1 - - -

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 8 2 2 2 2

  - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ(550114) คร้ัง 1 - - - 1

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . 

(งปม.ต้ังท่ีส่วนบริหำรฯ )
คร้ัง 1 1 -

   - พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ (มุม มสธ.) แห่ง 4 1 1 1 1

   - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ คร้ัง/

แห่ง
20 10 10 - -

กิจกรรมย่อยท่ี  4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. คร้ัง 2 1 1 - -

กิจกรรมย่อยท่ี  4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง/แห่ง 24 6 6 6 6

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง/แห่ง 12 3 3 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (อุบลราชธานี) -               12,800            -             -              -             12,800             

กิจกรรมย่อยท่ี  5.1   สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

  - จัดปฐมนิเทศนักศึกษำ(ป.ตรีและป.บัณฑิต) คร้ัง -                

 - จัดสัมมนำเสริมบัณฑิตศึกษำ/ป. บัณฑิต คร้ัง -                

 - จัดสอบ walk in exam คร้ัง -                

 - จัดสอบ e testing คร้ัง -                

   - กิจกรรมอ่ืนๆ  (สอนเสริมนัดหมำย ติวสำขำวิชำ ฯลฯ) คร้ัง -                

กิจกรรมย่อยท่ี  5.2 สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

 - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก 3) คร้ัง

กิจกรรมหลักท่ี 6  ลดการออกกลางคัน (อุบลราชธานี) -               -                 -             -              92,200        92,200             

กิจกรรมย่อยท่ี  6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

    -  โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี โครงกำร/

กิจกรรม
3 - 1 - 2

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 200 - 100 - 100

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 3 - - - 3

ตำมท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 119



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

2. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.ขอนแก่น -               392,800           -             -              310,500       703,300           

กิจกรรมหลักท่ี 88.1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา (ขอนแก่น) -               144,200           -             -              -             144,200           

กิจกรรมย่อยท่ี 88.1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

   - กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ ป.ตรี  (เป้ำหมำย) คน 200 50 50 50 50

   - รณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่ แห่ง 1 - - 1 -

   - รับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี (ออกหน่วยบริกำรกำรศึกษำ

เคล่ือนท่ี)
คร้ัง 24 6 6 6 6

   - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 50 10 15 10 15

   - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำร

อำชีพ) (550449)
คร้ัง 6 1 2 2 1

   - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ

(550449)
คร้ัง 1 - - - 1

กิจกรรมย่อยท่ี  88.1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 700 100 200 100 300

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 24 6 6 6 6

 - บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ  (วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยเกษตร/วิทยำลัยกำรอำชีพ) คร้ัง 6 1 2 2 1

กิจกรรมหลักท่ี 88.3  บริการแนะแนวการศึกษา (ขอนแก่น) -               40,000            -             -              105,000       145,000           

กิจกรรมย่อยท่ี  88.3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 10 2 3 3 2

      - แนะแนวกลุ่มเป้ำหมำยเฉพำะ/ร่วมกับสำขำวิชำ คร้ัง 1 - - 1 -

      - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 4 1 1 1 1

      - แนะแนวกำรศึกษำกับวิทยำลัยเทคโนโลยีบริหำรธุรกิจรักไทย สถำนศึกษำเอกชน

 สถำนประกอบกำรเอกชน สถำนศึกษำและสถำนประกอบกำรใน สปป .ลำว
คร้ัง 12 3 3 3 3

      - แนะแนวกำรศึกษำและบริกำรกำรศึกษำในค่ำยทหำร คร้ัง 2 - 1 1 -

กิจกรรมหลักท่ี 88.4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี (ขอนแก่น) -               208,600           -             -              120,000       328,600           

กิจกรรมย่อยท่ี  88.4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค คร้ัง 1 1 - - -

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 8 2 2 2 2

     - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 1 - - - 1

พ1 หน้ำ 120



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . คร้ัง 1 - - 1 -

     -พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ (มุม มสธ.) แห่ง 4 1 1 1 1

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ คร้ัง/
แห่ง 15 7 8 - -

กิจกรรมย่อยท่ี  88.4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. คร้ัง 2 1 1

กิจกรรมย่อยท่ี  88.4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 24 6 6 6 6

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ แห่ง 12 3 3 3 3

     -พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ

(มุม มสธ.)
แห่ง 4 1 1 1 1

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ 

กศน. ห้องสมุดประชำชน ค่ำยทหำร สถำนีวิทยุกระจำยเสียงและโทรทัศน์
คร้ัง/
แห่ง 20 10 10 - -

กิจกรรมหลักท่ี 88.5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (ขอนแก่น) ไม่ได้รับจัดสรรงบประมาณ

กิจกรรมย่อยท่ี  88.5.1   สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

   - กิจกรรมอ่ืนๆ ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด คร้ัง

กิจกรรมย่อยท่ี 88.5.2 สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

  - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก 3) คร้ัง ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

กิจกรรมหลักท่ี 88.6  ลดการออกกลางคัน (ขอนแก่น) -               -                 -             -              85,500        85,500             

กิจกรรมย่อยท่ี  88.6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

    -  โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี  (550371) โครงกำร/

กิจกรรม
3 - 1 - 2

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 200 - 100 - 100

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 3 - - - 3

3. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครราชสีมา -               392,700           -             -              294,500       687,200           

กิจกรรมหลักท่ี 99.1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา (นครราชสีมา) -               141,400           -             -              -             141,400           

กิจกรรมย่อยท่ี 99.1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 - กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ ป.ตรี  (เป้ำหมำย) คน 250 50 100 50 50

 - รณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่  (ปี 2565 เฉพำะห้ำงสรรพสินค้ำ) แห่ง 1 - - - 1

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 121



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 - รับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี (ออกหน่วยบริกำรกำรศึกษำ

เคล่ือนท่ี)
คร้ัง 24 6 6 6 6

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 50 10 15 10 15

 - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยเกษตร/

วิทยำลัยกำรอำชีพ)
คร้ัง 6 1 2 2 1

 - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ คร้ัง 1 - - - 1

กิจกรรมย่อยท่ี  99.1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 800 150 250 150 250

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 24 6 6 6 6

 - บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ (วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยเกษตร/วิทยำลัยกำรอำชีพ) คร้ัง 6 1 2 2 1

กิจกรรมหลักท่ี 99.3  บริการแนะแนวการศึกษา (นครราชสีมา) -               55,500            -             -              105,000       160,500           

กิจกรรมย่อยท่ี  99.3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 10 2 3 3 2

      - แนะแนวกลุ่มเป้ำหมำยเฉพำะ/ร่วมกับสำขำวิชำ คร้ัง 1 - - 1 -

      - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 4 1 1 1 1

      - แนะแนวกำรศึกษำกับวิทยำลัยเทคโนโลยีบริหำรธุรกิจรักไทย สถำนศึกษำเอกชน

 สถำนประกอบกำรเอกชน สถำนศึกษำและสถำนประกอบกำรใน สปป .ลำว
คร้ัง 3 3

  - แนะแนวกำรศึกษำและบริกำรกำรศึกษำในค่ำยทหำร คร้ัง 2 - 1 1 -

กิจกรรมหลักท่ี 99.4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี (นครราชสีมา) -               195,800           -             -              104,000       299,800           

กิจกรรมย่อยท่ี  99.4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค คร้ัง 1 1 - - -

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 8 2 2 2 2

     - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 1 - - - 1

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . คร้ัง 1 - - 1

     -พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ (มุม มสธ.) แห่ง 4 1 1 1 1

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ คร้ัง/
แห่ง 15 7 8 - -

กิจกรรมย่อยท่ี  99.4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. คร้ัง 2 1 1 - -

กิจกรรมย่อยท่ี  99.4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

พ1 หน้ำ 122



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 36 9 9 9 9

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ แห่ง 18 4 5 5 4

กิจกรรมหลักท่ี 99.5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (นครราชสีมา) ไม่ได้รับจัดสรรงบประมาณ

กิจกรรมย่อยท่ี  99.5.1   สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

   - กิจกรรมอ่ืนๆ ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด คร้ัง

กิจกรรมย่อยท่ี 99.5.2 สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

  - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก 3) คร้ัง ตามมหาวิทยาลัยก าหนด

กิจกรรมหลักท่ี 99.6  ลดการออกกลางคัน (นครราชสีมา) -               -                 -             -              85,500        85,500             

กิจกรรมย่อยท่ี  99.6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

    -  โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี โครงกำร/กิจกรรม 3 - - 1 2

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 200 - 100 - 100

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 3 - - - 3

ก 1.3.8(4) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ. เพชรบุรี 215,300         252,200           53,000        -              285,100       805,600           

ตัวช้ีวัด  :  เชิงปริมาณ

   1. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่/ผู้เรียนใหม่ประจ ำปีงบประมำณ ท่ีศวช.

รับผิดชอบเม่ือเทียบกับเป้ำหมำยกำรรับสมัครนักศึกษำ/ผู้เรียนใหม่
ร้อยละ 80 80 80

   2. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนทุกระดับผ่ำน ศวช .เม่ือเทียบกับภำค

กำรศึกษำเดียวกันของปีท่ีผ่ำนมำ (รอบ 6 เดือน =ภำค 2/66 เทียบภำค 2/67 รอบ 12 

เดือน =ภำค 1/67 เทียบ ภำค 1/68)

ร้อยละเฉล่ีย 80 80 80

   3. จ ำนวนรำยงำนกำรจัดกิจกรรมชมรมนักศึกษำท่ีอยู่ในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบของ ศวช .

  เสนอรองอธิกำรบดีท่ีก ำกับดูแล
ฉบับ  4 - 4

  4. รำยงำนผลกำรเข้ำร่วมกิจกรรมลดกำรออกกลำงคันและลงทะเบียนเรียนต่อในภำค

กำรศึกษำถัดไป เสนอรองอธิกำรบดีในก ำกับ 

(รอบ 6 เดือน= ภำค 2/66 และiรอบ 12 เดือน = ภำค 1/67)

ฉบับ 2 1 

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

   4.1 นักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรมและลงทะเบียนเรียน

   4.2 นักศึกษำท่ีสอบผ่ำน

  5. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรม สนับสนุน/ช่วยเหลือนักศึกษำในกำร

เรียนรู้กำรเรียนกำรสอนในระบบกำรศึกษำทำงไกลในแต่ละคร้ัง(งบรำยจ่ำยอ่ืน) ตำม

เป้ำหมำยในแผนฯ ท่ีก ำหนด (สะสม)

ร้อยละเฉล่ีย 90 - 90

  6. จ ำนวนเครือข่ำยกำรศึกษำใหม่ท่ีเพ่ิมข้ึนของ ศวช.มสธ. เครือข่ำย 1 - 1

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

ศวช. มสธ.เพชรบุรี

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 123



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวัด  :  เชิงคุณภาพ

  7.คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก คะแนนเฉล่ีย 4.50              - 4.50          

   เชิงเวลา : 

  8.  ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้

ของมหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำ

ตำมมำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

ร้อยละ 100 100 -

  9. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมำณจำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี) 

 มีกำรเบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ

ร้อยละ 100 - 100           

  10. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมำณจำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย  (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี)

 มีกำรเบิกจ่ำยตำมงวดงำนในรำยกำรปรับปรุงอำคำร / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง ในสัญญำ

จัดซ้ือจัดจ้ำงท่ีก ำหนด เบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ

ร้อยละ 100 - 100           

  11. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำคุรุภัณฑ์ / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท่ีได้รับ

จัดสรรจำกเงินแผ่นดินสำมำรถจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

ร้อยละ 100 100 -

กิจกรรมหลักท่ี 1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา 
(เพชรบุรี) 215,300         125,900           -             -              -             341,200           

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 - กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ ป.ตรี  (เป้ำหมำย) คน 240 30 50 80 80

 - รณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่ แห่ง 36 9 9 9 9

 - รับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี คร้ัง 18 4 4 5 5

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 125 30 30 35 30

   - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำร

อำชีพ) (550449)
คร้ัง 4 2 - 1 1

    - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ 

(550449)
คร้ัง 1

-
- - 1

กิจกรรมย่อยท่ี  1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 1,000 250 250 250 250

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 18 4 4 5 5

พ1 หน้ำ 124



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 2  บริการห้องสมุดและเทคโนโลยีการศึกษา 
(เพชรบุรี)                  -               27,500               -                   -                 -                27,500 

กิจกรรมย่อยท่ี  2.1 บริกำรห้องสมุดแก่นักศึกษำและประชำชน

 - จ ำนวนผู้ใช้บริกำรห้องสมุด คน 720 180 180 180 180

 - บริกำรทรัพยำกรสำรสนเทศ (ยืม-คืน) รำยกำร 1,000 250 250 250 250

 - บริกำรตอบค ำถำมและช่วยค้นคว้ำ รำยกำร 120 30 30 30 30

กิจกรรมย่อยท่ี  2.2  งำนเทคนิคห้องสมุด

 - ลงทะเบียนวำรสำร/หนังสือพิมพ์/นิตยสำร รำยกำร 240 60 60 60 60

 - จัดหำทรัพยำกรสำรสนเทศประเภทส่ือท้องถ่ิน รำยกำร 60 15 15 15 15

กิจกรรมย่อยท่ี  2.3 บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์

   - บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 120 30 30 30 30

    - บริกำร/ปรับปรุงระบบเครือข่ำย เว็บไซต์ และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 150 25 25 50 50

   - ซ่อม/บ ำรุงรักษำอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 440 105 110 115 110

กิจกรรมหลักท่ี 3  บริการแนะแนวการศึกษา (เพชรบุรี) -               26,000            53,000        -              84,900        163,900           

กิจกรรมย่อยท่ี  3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

    - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 8 2 2 2 2

    - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 4 1 1 1 1

- บริกำรวิชำกำรร่วมในโครงกำรจังหวัดเคล่ือนท่ี คร้ัง 10 3 2 2 3

- แนะแนวกำรศึกษำในสถำนท่ี (ศวช.) คร้ัง 4 1 1 1 1

    - แนะแนวกลุ่มเป้ำหมำยเฉพำะ/ร่วมกับสำขำวิชำ (550113) คร้ัง 1 - 1 - -

กิจกรรมหลักท่ี 4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี 
(เพชรบุรี) -               60,000            -             -              145,800       205,800           

กิจกรรมย่อยท่ี  4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค (550114) คร้ัง 1 - 1 - -

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 4 1 1 1 1

     - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ (550114) คร้ัง 1 - 1 - -

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . (งปม.ต้ังท่ีส่วนบริหำรฯ ) คร้ัง 1 - - - 1

   - พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ (มุม มสธ.)/ 

ศูนย์วิทยบริกำรบัณฑิตศึกษำ (หอสมุดรัชมังคลำภิเษก) (ตำมตัวช้ีวัดของส ำนักบรรณสำร)
แห่ง 10 - 5 - 5

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ แห่ง 4 - 2 - 2

    - โครงกำรสัมมนำอำจำรย์แนะแนวกำรศึกษำ (550118) คร้ัง 1 - - - 1

พ1 หน้ำ 125



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 - โครงกำรสร้ำงเครือข่ำยแนะแนวกำรศึกษำ  (นิทรรศกำรถำวรมุมแนะแนว มสธ.) 

(550122)
แห่ง 4 - - - 4

 - โครงกำรเรียนปริญญำตรีล่วงหน้ำกับ มสธ . คร้ัง 1 - - - 1

กิจกรรมย่อยท่ี  4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. คร้ัง 2 1 - 1 -

กิจกรรมย่อยท่ี  4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง/แห่ง 8 2 2 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย
(เพชรบุรี) -               12,800            -             -              -             12,800             

กิจกรรมย่อยท่ี  5.1 สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

  - จัดปฐมนิเทศนักศึกษำ(ป.ตรีและป.บัณฑิต) คร้ัง 1 - - - 1

 - จัดสัมมนำเสริมบัณฑิตศึกษำ/ป. บัณฑิต คร้ัง

   - จัดอบรมเข้มชุดวิชำประสบกำรณ์วิชำชีพ ป .บัณฑิต คร้ัง

 -  ฝึกซ้อมย่อยรับปริญญำบัตร คร้ัง

 -  จัดสอบ Walk-in exam คร้ัง - - - -

   - กิจกรรมอ่ืนๆ  (สอนเสริมนัดหมำย ติวสำขำวิชำ ฯลฯ) คร้ัง 2 1 - 1 -

กิจกรรมย่อยท่ี  5.2 สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

 - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก 3) คร้ัง ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

กิจกรรมหลักท่ี 6  ลดการออกกลางคัน (เพชรบุรี) -               -                 -             -              54,400        54,400             

กิจกรรมย่อยท่ี  6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

   1. โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี (550371) โครงกำร/กิจกรรม 2 2 - - -

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 50 50 - - -

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 1 - 1 - -

  2. จ ำนวนกำรจัดกิจกรรม Maintain ให้นักศึกษำลงทะเบียนเรียน

อย่ำงต่อเน่ือง
คร้ัง 4 1 1 1 1

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 1 - - - 1

ตำมท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 126



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก 1.3.8(5) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ. สุโขทัย -               213,200           -             -              157,000       370,200           

ตัวช้ีวัด  :  เชิงปริมาณ

   1. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่/ผู้เรียนใหม่ประจ ำปีงบประมำณ ท่ีศวช.

รับผิดชอบเม่ือเทียบกับเป้ำหมำยกำรรับสมัครนักศึกษำ/ผู้เรียนใหม่
ร้อยละ 80 80 80

   2. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนทุกระดับผ่ำน ศวช .เม่ือเทียบกับภำค

กำรศึกษำเดียวกันของปีท่ีผ่ำนมำ (รอบ 6 เดือน =ภำค 2/66 เทียบภำค 2/67 รอบ 12 

เดือน =ภำค 1/67 เทียบ ภำค 1/68)

ร้อยละเฉล่ีย 80 80 80

   3. จ ำนวนรำยงำนกำรจัดกิจกรรมชมรมนักศึกษำท่ีอยู่ในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบของ ศวช .

  เสนอรองอธิกำรบดีท่ีก ำกับดูแล
ฉบับ  5 - 5

4. รำยงำนผลกำรเข้ำร่วมกิจกรรมลดกำรออกกลำงคันและลงทะเบียนเรียนต่อในภำค

กำรศึกษำถัดไป เสนอรองอธิกำรบดีในก ำกับ 

(รอบ 6 เดือน= ภำค 2/66 และiรอบ 12 เดือน = ภำค 1/67)

ฉบับ 2 1 

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

   4.1 นักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรมและลงทะเบียนเรียน

   4.2 นักศึกษำท่ีสอบผ่ำน

  5. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรม สนับสนุน/ช่วยเหลือนักศึกษำในกำร

เรียนรู้กำรเรียนกำรสอนในระบบกำรศึกษำทำงไกลในแต่ละคร้ัง(งบรำยจ่ำยอ่ืน) ตำม

เป้ำหมำยในแผนฯ ท่ีก ำหนด (สะสม)

ร้อยละเฉล่ีย 90 - 90

  6. จ ำนวนเครือข่ำยกำรศึกษำใหม่ท่ีเพ่ิมข้ึนของ ศวช.มสธ. เครือข่ำย 2 - 2

ตัวช้ีวัด  :  เชิงคุณภาพ

  7.คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก คะแนนเฉล่ีย 4 - 4

กิจกรรมหลักท่ี 1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา
(สุโขทัย) -               109,200           -             -              -             109,200           

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 - กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ ป.ตรี  (เป้ำหมำย) คน 500 125 125 125 125

 - รณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่ แห่ง 20 5 5 5 5

 - รับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี คร้ัง 20 5 5 5 5

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 100 25 25 25 25

 - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำร

อำชีพ) (550449)
คร้ัง 1 - - 1 -

 - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ 

(550449)
คร้ัง 1 - - 1 -

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

ศวช. มสธ.สุโขทัย

พ1 หน้ำ 127



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมย่อยท่ี  1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 2,000 500 500 500 500

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 20 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 2  บริการห้องสมุดและเทคโนโลยีการศึกษา
(สุโขทัย) -               43,600            -             -              -             43,600             

กิจกรรมย่อยท่ี  2.1 บริกำรห้องสมุดแก่นักศึกษำและประชำชน

 - จ ำนวนผู้ใช้บริกำรห้องสมุด คน 400 100 100 100 100

 - บริกำรสืบค้นสำรสนเทศ(ออนไลน์) รำยกำร 60 15 15 15 15

 - บริกำรทรัพยำกรสำรสนเทศ (ยืม-คืน) รำยกำร 480 120 120 120 120

 - บริกำรตอบค ำถำมและช่วยค้นคว้ำ รำยกำร 180 45 45 45 45

กิจกรรมย่อยท่ี  2.2  งำนเทคนิคห้องสมุด

 - ลงทะเบียนวำรสำร/หนังสือพิมพ์/นิตยสำร รำยกำร 1,000 250 250 250 250

 - จัดหำทรัพยำกรสำรสนเทศประเภทส่ือท้องถ่ิน รำยกำร 12 3 3 3 3

กิจกรรมย่อยท่ี  2.3 บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์

   - บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 100 25 25 25 25

    - บริกำร/ปรับปรุงระบบเครือข่ำย เว็บไซต์ และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 40 10 10 10 10

   - ซ่อม/บ ำรุงรักษำอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 40 10 10 10 10

กิจกรรมหลักท่ี 3  บริการแนะแนวการศึกษา (สุโขทัย) -               17,600            -             -              55,000        72,600             

กิจกรรมย่อยท่ี  3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 7 - 3 2 2

      - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 1 1

      - แนะแนวกลุ่มเป้ำหมำยเฉพำะ/ร่วมกับสำขำวิชำ (550113) คร้ัง 3 - 1 1 1

      - โครงกำรท่ีเก่ียวกับกำรบริกำรแนะแนวกำรศึกษำ (550335) คร้ัง 1 - - 1 -

     -  โครงกำรแนะน ำข้อมูลเบ้ืองต้นเก่ียวกับระบบกำรศึกษำของ มสธ . คร้ัง 120 30 30 30 30

กิจกรรมหลักท่ี 4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี
(สุโขทัย) -               30,000            -             -              62,000        92,000             

กิจกรรมย่อยท่ี  4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค(550114) คร้ัง 1 - 1 - -

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 2 - 2 - -

    - โครงกำรส่งสำรสัมพันธ์เครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบผ่ำนส่ือออนไลน์ คร้ัง 8 2 2 2 2

     - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ (550114) คร้ัง 1 - - - 1

พ1 หน้ำ 128



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . 

(งปม.ต้ังท่ีส่วนบริหำรฯ )
คร้ัง 1 1

     -พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ (มุม มสธ.) แห่ง 5 5 -

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ คร้ัง/แห่ง 8 8 - -

      - ค่ำใช้จ่ำยกำรจัดกิจกรรมสัมมนำอำจำรย์แนะแนวกำรศึกษำ 

(550118)
คร้ัง 1 - 1 - -

กิจกรรมย่อยท่ี  4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. คร้ัง 1 - 1 - -

กิจกรรมย่อยท่ี  4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง/แห่ง 3 - 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (สุโขทัย) -               12,800            -             -              -             12,800             

กิจกรรมย่อยท่ี 5.1  สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

  - จัดปฐมนิเทศนักศึกษำ(ป.ตรีและป.บัณฑิต) คร้ัง -

 -  ฝึกซ้อมย่อยรับปริญญำบัตร คร้ัง -

 - จัดสัมมนำเสริมบัณฑิตศึกษำ/ป. บัณฑิต คร้ัง -

   - จัดอบรมเข้มชุดวิชำประสบกำรณ์วิชำชีพ ป .บัณฑิต คร้ัง -

   - กิจกรรมอ่ืนๆ  (สอนเสริมนัดหมำย ติวสำขำวิชำ ฯลฯ) คร้ัง -

 -  จัดสอบ Walk-in exam คร้ัง -

กิจกรรมย่อยท่ี  5.2 สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

 - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก3) คร้ัง

กิจกรรมหลักท่ี 6  ลดการออกกลางคัน (สุโขทัย) -               -                 -             40,000        40,000             

กิจกรรมย่อยท่ี  6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

    -  โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี (550371) โครงกำร/กิจกรรม 1 1

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 30 30

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 1 1

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 129



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก 1.3.8(6) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ. ล าปาง 200,100         400,300           268,000      -              532,800       1,401,200         

ตัวช้ีวัด  :  เชิงปริมาณ

   1. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่/ผู้เรียนใหม่ประจ ำปีงบประมำณ ท่ีศวช.

รับผิดชอบเม่ือเทียบกับเป้ำหมำยกำรรับสมัครนักศึกษำ/ผู้เรียนใหม่

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ล ำปำง ร้อยละ 80 80 80

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. เชียงรำย ร้อยละ 80 80 80

   2. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนทุกระดับผ่ำน ศวช .เม่ือเทียบกับภำค

กำรศึกษำเดียวกันของปีท่ีผ่ำนมำ (รอบ 6 เดือน =ภำค 2/66 เทียบภำค 2/67 รอบ 12 

เดือน =ภำค 1/67 เทียบ ภำค 1/68)

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ล ำปำง ร้อยละเฉล่ีย 80 80 80

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. เชียงรำย ร้อยละเฉล่ีย 80 80 80

   3. จ ำนวนรำยงำนกำรจัดกิจกรรมชมรมนักศึกษำท่ีอยู่ในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบของ ศวช .

  เสนอรองอธิกำรบดีท่ีก ำกับดูแล

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ล ำปำง ฉบับ  4 - 4

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. เชียงรำย ฉบับ  4 - 4

4. รำยงำนผลกำรเข้ำร่วมกิจกรรมลดกำรออกกลำงคันและลงทะเบียนเรียนต่อในภำค

กำรศึกษำถัดไป เสนอรองอธิกำรบดีในก ำกับ 

(รอบ 6 เดือน= ภำค 2/66 และiรอบ 12 เดือน = ภำค 1/67)

   4.1 นักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรมและลงทะเบียนเรียน

   4.2 นักศึกษำท่ีสอบผ่ำน

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ล ำปำง ฉบับ 2 1 

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. เชียงรำย ฉบับ 2 1 

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

  5. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรม สนับสนุน/ช่วยเหลือนักศึกษำในกำร

เรียนรู้กำรเรียนกำรสอนในระบบกำรศึกษำทำงไกลในแต่ละคร้ัง(งบรำยจ่ำยอ่ืน) ตำม

เป้ำหมำยในแผนฯ ท่ีก ำหนด (สะสม)

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ล ำปำง ร้อยละเฉล่ีย 80 - 80

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. เชียงรำย ร้อยละเฉล่ีย 80 - 80

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

ศวช. มสธ.ล ำปำง

พ1 หน้ำ 130



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

  6. จ ำนวนเครือข่ำยกำรศึกษำใหม่ท่ีเพ่ิมข้ึนของ ศวช.มสธ.

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ล ำปำง เครือข่ำย 2 - 2

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. เชียงรำย เครือข่ำย 2 - 2

ตัวช้ีวัด  :  เชิงคุณภาพ

  7.คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ล ำปำง คะแนนเฉล่ีย 4 - 4

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. เชียงรำย คะแนนเฉล่ีย 4 - 4

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

  8.  ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้

ของมหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำ

ตำมมำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ล ำปำง ร้อยละ 100 100 -

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. เชียงรำย ร้อยละ

  9. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมำณจำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี) 

 มีกำรเบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ล ำปำง ร้อยละ 100 - 100

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. เชียงรำย ร้อยละ

 10. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมำณจำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย  (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี)

 มีกำรเบิกจ่ำยตำมงวดงำนในรำยกำรปรับปรุงอำคำร / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง ในสัญญำ

จัดซ้ือจัดจ้ำงท่ีก ำหนด เบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ล ำปำง ร้อยละ 100 - 100

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. เชียงรำย ร้อยละ

ไม่ได้วัด ศวช.เชีงรำย

ไม่ได้วัด ศวช.เชีงรำย

ไม่ได้วัด ศวช.เชีงรำย

พ1 หน้ำ 131



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

1. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ล าปาง 200,100         239,900           268,000      -              322,900       1,030,900         

กิจกรรมหลักท่ี 1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา (ล าปาง) 200,100         110,000           -             -              42,000        352,100           

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 -  กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ ป.ตรี  (เป้ำหมำย) คน 160 40 40 40 40

 - รณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่ แห่ง 20 5 5 5 5

 - รับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี คร้ัง 25 5 7 7 6

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 30 10 10 5 5

    - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำร

อำชีพ) (550449)
คร้ัง 8 2 2 2 2

    - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ

 (550449)
คร้ัง 1 - - - 1

   - ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรท่ีเก่ียวกับกำรรับสมัครนักศึกษำใหม่และบริกำรงำนทะเบียน

นักศึกษำ (550333)
คร้ัง 1 - - 1 -

กิจกรรมย่อยท่ี  1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 1,500 375 375 375 375

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 25 5 7 7 6

กิจกรรมหลักท่ี 2  บริการห้องสมุดและเทคโนโลยีการศึกษา 
(ล าปาง) -               30,400            268,000      -              -             298,400           

กิจกรรมย่อยท่ี  2.1 บริกำรห้องสมุดแก่นักศึกษำและประชำชน

 - จ ำนวนผู้ใช้บริกำรห้องสมุด คน 300 75 75 75 75

 - บริกำรสืบค้นสำรสนเทศ(ออนไลน์) รำยกำร 50 12 12 13 13

 - บริกำรทรัพยำกรสำรสนเทศ (ยืม-คืน) รำยกำร 800 200 200 200 200

 - บริกำรตอบค ำถำมและช่วยค้นคว้ำ รำยกำร 100 25 25 25 25

กิจกรรมย่อยท่ี  2.2  งำนเทคนิคห้องสมุด

 - ลงทะเบียนวำรสำร/หนังสือพิมพ์/นิตยสำร รำยกำร 400 100 100 100 100

 - จัดหำทรัพยำกรสำรสนเทศประเภทส่ือท้องถ่ิน รำยกำร 44 11 11 11 11

กิจกรรมย่อยท่ี  2.3 บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์

   - บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 40 10 10 10 10

    - บริกำร/ปรับปรุงระบบเครือข่ำย เว็บไซต์ และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 100 25 25 25 25

   - ซ่อม/บ ำรุงรักษำอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 24 6 6 6 6

   - จ ำนวนส่ือท่ีผลิต/ส ำเนำส่ือเพ่ือบริกำรกำรศึกษำ รำยกำร 4 1 1 1 1

พ1 หน้ำ 132



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 3  บริการแนะแนวการศึกษา (ล าปาง) -               36,000            -             -              158,000       194,000           

กิจกรรมย่อยท่ี  3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 10 2 3 3 2

      - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 2 1 1

      - แนะแนวกลุ่มเป้ำหมำยเฉพำะ/ร่วมกับสำขำวิชำ (550113) คร้ัง 2 - - 1 1

     -  แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ) (550449) คร้ัง 2 - - 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี 
(ล าปาง) -               50,700            -             -              86,900        137,600           

กิจกรรมย่อยท่ี  4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค (550114) คร้ัง 1 - 1 - -

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 4 1 1 1 1

     - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ (550114) คร้ัง 1 - - - 1

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . 

(งปม.ต้ังท่ีส่วนบริหำรฯ )
คร้ัง 1 - - - 1

     -พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ (มุม มสธ.) แห่ง 4 1 1 1 1

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ คร้ัง/แห่ง 8 2 2 2 2

    - โครงกำรสัมมนำอำจำรย์แนะแนวกำรศึกษำ (550118) คร้ัง 1 - 1 - -

กิจกรรมย่อยท่ี  4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. คร้ัง 2 - - 1 1

กิจกรรมย่อยท่ี  4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง/แห่ง 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (ล าปาง) -               12,800            -             -              -             12,800             

กิจกรรมย่อยท่ี  5.1   สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

  - จัดปฐมนิเทศนักศึกษำ(ป.ตรีและป.บัณฑิต) คร้ัง -

 - จัดสัมมนำเสริมบัณฑิตศึกษำ/ป. บัณฑิต คร้ัง -

   - จัดอบรมเข้มชุดวิชำประสบกำรณ์วิชำชีพ ป .บัณฑิต คร้ัง -

 -  ฝึกซ้อมย่อยรับปริญญำบัตร คร้ัง -

   - กิจกรรมอ่ืนๆ  (สอนเสริมนัดหมำย ติวสำขำวิชำ ฯลฯ) คร้ัง -

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 133



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมย่อยท่ี  5.2 สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

 - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก3) คร้ัง -

กิจกรรมหลักท่ี 6  ลดการออกกลางคัน (ล าปาง) -               -                 -             -              36,000        36,000             

กิจกรรมย่อยท่ี  6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

    -  โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี (550371) โครงกำร/กิจกรรม 1 1 - - -

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 100 50 - 50 -

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 1 - - - 1

2. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. เชียงราย -               160,400           -             -              209,900       370,300           

กิจกรรมหลักท่ี 88.1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา (เชียงราย) -               67,000            -             -              42,000        109,000           

กิจกรรมย่อยท่ี 88.1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 - - กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ ป.ตรี  (เป้ำหมำย)   คน 160 40 40 40 40

 - รณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่ แห่ง 20 5 5 5 5

 - รับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี คร้ัง 25 5 7 7 6

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 30 10 10 5 5

 - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำร

อำชีพ) (550449)
คร้ัง 8 2 2 2 2

 - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ

(550449)
คร้ัง 1 - - - 1

  - ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรท่ีเก่ียวกับกำรรับสมัครนักศึกษำใหม่และบริกำรงำนทะเบียน

นักศึกษำ (550333)
คร้ัง 1 - - 1 -

กิจกรรมย่อยท่ี  88.1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 1,500 375 375 375 375

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 25 6 6 6 7

กิจกรรมหลักท่ี 88.3  บริการแนะแนวการศึกษา (เชียงราย) -               36,000            -             -              94,000        130,000           

กิจกรรมย่อยท่ี  88.3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 10 2 3 3 2

      - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 2 1 1

      - แนะแนวกลุ่มเป้ำหมำยเฉพำะ/ร่วมกับสำขำวิชำ (550113) คร้ัง 2 - - 1 1

     -  แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ) (550449) คร้ัง 2 - - 1 1

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 134



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 88.4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี (เชียงราย) -               57,400            -             -              45,900        103,300           

กิจกรรมย่อยท่ี  88.4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค(550114) คร้ัง 1 - 1 - -

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 4 1 1 1 1

     - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ (550114) คร้ัง 1 - - - 1

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . คร้ัง 1 - - - 1

     -พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ (มุม มสธ.) แห่ง 4 1 1 1 1

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ คร้ัง/แห่ง 8 2 2 2 2

กิจกรรมย่อยท่ี  88.4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. คร้ัง 2 - - 1 1

กิจกรรมย่อยท่ี  88.4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง/แห่ง 8 2 2 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 88.5 สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (เชียงราย) -               -                 -             -              -             -                 

กิจกรรมย่อยท่ี 88.5.1  สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

   - กิจกรรมอ่ืนๆ ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด คร้ัง

กิจกรรมย่อยท่ี  88.5.2 สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

 - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก3) คร้ัง

กิจกรรมหลักท่ี  88.6  ลดการออกกลางคัน (เชียงราย) -               -                 -             28,000        28,000             

กิจกรรมย่อยท่ี  88.6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

    -  โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี (550371) โครงกำร/กิจกรรม 1 1 - - -

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 100 50 - 50 -

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 1 - - - 1

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 135



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก 1.3.8(7) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ.อุดรธานี 159,500         510,000           -             -              331,600       1,001,100         

ตัวช้ีวัด  :  เชิงปริมาณ

   1. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่/ผู้เรียนใหม่ประจ ำปีงบประมำณ ท่ีศวช.

รับผิดชอบเม่ือเทียบกับเป้ำหมำยกำรรับสมัครนักศึกษำ/ผู้เรียนใหม่

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธำนี ร้อยละ 80 80 80

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร ร้อยละ 50 50 50

   2. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนทุกระดับผ่ำน ศวช .เม่ือเทียบกับภำค

กำรศึกษำเดียวกันของปีท่ีผ่ำนมำ (รอบ 6 เดือน =ภำค 2/66 เทียบภำค 2/67 รอบ 12 

เดือน =ภำค 1/67 เทียบ ภำค 1/68)

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธำนี ร้อยละเฉล่ีย 80 80 80

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร ร้อยละเฉล่ีย 50 50 50

   3. จ ำนวนรำยงำนกำรจัดกิจกรรมชมรมนักศึกษำท่ีอยู่ในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบของ ศวช .

  เสนอรองอธิกำรบดีท่ีก ำกับดูแล

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธำนี ฉบับ  3 - 3

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร ฉบับ  3 - 3

4. รำยงำนผลกำรเข้ำร่วมกิจกรรมลดกำรออกกลำงคันและลงทะเบียนเรียนต่อในภำค

กำรศึกษำถัดไป เสนอรองอธิกำรบดีในก ำกับ 

(รอบ 6 เดือน= ภำค 2/66 และiรอบ 12 เดือน = ภำค 1/67)

   4.1 นักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรมและลงทะเบียนเรียน

   4.2 นักศึกษำท่ีสอบผ่ำน

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธำนี ฉบับ 2 1 

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร ฉบับ 2 1 

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

  5. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรม สนับสนุน/ช่วยเหลือนักศึกษำในกำร

เรียนรู้กำรเรียนกำรสอนในระบบกำรศึกษำทำงไกลในแต่ละคร้ัง(งบรำยจ่ำยอ่ืน) ตำม

เป้ำหมำยในแผนฯ ท่ีก ำหนด (สะสม)

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธำนี ร้อยละเฉล่ีย 80 - 80

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร ร้อยละเฉล่ีย 80 - 80

  6. จ ำนวนเครือข่ำยกำรศึกษำใหม่ท่ีเพ่ิมข้ึนของ ศวช.มสธ.

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธำนี เครือข่ำย 1 - 1

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

ศวช. มสธ.

อุดรธำนี

พ1 หน้ำ 136



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร เครือข่ำย 1 - 1

ตัวช้ีวัด  :  เชิงคุณภาพ

  7.คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก

1)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธำนี คะแนนเฉล่ีย 4.50              - 4.50          

2)  ศูนย์วิทยบริกำรและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร คะแนนเฉล่ีย 4.50              - 4.50          

1. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธานี 159,500         290,500           -             -              220,500       670,500           

กิจกรรมหลักท่ี 1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา(อุดรธานี) -               116,700           -             -              -             116,700           

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 - กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ ป.ตรี  (เป้ำหมำย) คน 60 15 15 15 15

 - รณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่ แห่ง 34 - 17 - 17

 - รับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี คร้ัง 30 9 6 9 6

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 30 5 5 10 10

 - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำร

อำชีพ) (550449)
คร้ัง 3 - 1 1 1

 - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ (550449) คร้ัง 1 - - - 1
กิจกรรมย่อยท่ี  1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 480 120 120 120 120

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 30 9 6 9 6

กิจกรรมหลักท่ี 2  บริการห้องสมุดและเทคโนโลยีการศึกษา (อุดรธานี) 159,500         25,000            -             -              57,000        241,500           

กิจกรรมย่อยท่ี  2.1 บริกำรห้องสมุดแก่นักศึกษำและประชำชน

 - จ ำนวนผู้ใช้บริกำรห้องสมุด คน 1,200 300 300 300 300

 - บริกำรสืบค้นสำรสนเทศ(ออนไลน์) รำยกำร 250 60 65 65 60

 - บริกำรทรัพยำกรสำรสนเทศ (ยืม-คืน) รำยกำร 1,200 300 300 300 300

 - บริกำรตอบค ำถำมและช่วยค้นคว้ำ รำยกำร 200 50 50 50 50

กิจกรรมย่อยท่ี  2.2  งำนเทคนิคห้องสมุด

 - ลงทะเบียนวำรสำร/หนังสือพิมพ์/นิตยสำร รำยกำร 1,000 250 250 250 250

 - จัดหำทรัพยำกรสำรสนเทศประเภทส่ือท้องถ่ิน รำยกำร 120 30 30 30 30

กิจกรรมย่อยท่ี  2.3 บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์

   - บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 120 30 30 30 30

    - บริกำร/ปรับปรุงระบบเครือข่ำย เว็บไซต์ และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 120 30 30 30 30

พ1 หน้ำ 137



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

   - ซ่อม/บ ำรุงรักษำอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 200 50 55 50 45

   - จ ำนวนส่ือท่ีผลิต/ส ำเนำส่ือเพ่ือบริกำรกำรศึกษำ รำยกำร 60 15 15 15 15

 -  ค่ำใช้จ่ำยห้องสมุดแหล่งเรียนรู้สำรสนเทศผ่ำนฟ้ำประชำธิปก (550407) คร้ัง 1 - 1 - -

กิจกรรมหลักท่ี 3  บริการแนะแนวการศึกษา (อุดรธานี) -               81,000            -             -              82,200        163,200           

กิจกรรมย่อยท่ี  3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 4 1 1 1 1

      - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 2 1 1 - -

      - แนะแนวกลุ่มเป้ำหมำยเฉพำะ/ร่วมกับสำขำวิชำ คร้ัง 4 1 1 1 1

     -  แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ)(550449) คร้ัง 1 - 1 - -

กิจกรรมหลักท่ี 4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี 
(อุดรธานี) -               55,000            -             -              56,000        111,000           

กิจกรรมย่อยท่ี  4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค(550114) คร้ัง 1 1 - - -

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 2 - 1 - 1

     - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ (550114) คร้ัง 1 - 1 - -

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ .

 (งปม.ต้ังท่ีส่วนบริหำรฯ )
คร้ัง 1 - - 1 -

     -พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ  (มุม มสธ.) แห่ง 4 2 2 - -

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ คร้ัง/แห่ง 4 2 2 - -

    - โครงกำรสัมมนำอำจำรย์แนะแนวกำรศึกษำ (550118) คร้ัง 1 - - 1 -

กิจกรรมย่อยท่ี  4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. คร้ัง 1 - - 1 -

กิจกรรมย่อยท่ี  4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง/แห่ง 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (อุดรธานี) -               12,800            -             -              -             12,800             

กิจกรรมย่อยท่ี  5.1   สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

  - จัดปฐมนิเทศนักศึกษำ(ป.ตรีและป.บัณฑิต) คร้ัง 1 - - - 1

 -  ฝึกซ้อมย่อยรับปริญญำบัตร คร้ัง 1 - - - 1

 - จัดสัมมนำเสริมบัณฑิตศึกษำ/ป. บัณฑิต คร้ัง ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 138



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

   - จัดอบรมเข้มชุดวิชำประสบกำรณ์วิชำชีพ ป .บัณฑิต คร้ัง

 -  จัดสอบ Walk-in exam คร้ัง

   - กิจกรรมอ่ืนๆ  (สอนเสริมนัดหมำย ติวสำขำวิชำ ฯลฯ) คร้ัง

กิจกรรมย่อยท่ี  5.2 สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

 - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก3) คร้ัง

กิจกรรมหลักท่ี 6  ลดการออกกลางคัน (อุดรธานี) -               -                 -             -              25,300        25,300             

กิจกรรมย่อยท่ี  6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

    -  โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี (550371) โครงกำร/กิจกรรม 1 1 - - -

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 60 30 30 - -

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 1 - - - 1

2. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร -               219,500           -             -              111,100       330,600           

กิจกรรมหลักท่ี 88.1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา (สกลนคร) -               101,700           -             -              -             101,700           

กิจกรรมย่อยท่ี 88.1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 - กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ ป.ตรี  (เป้ำหมำย) คน 40 10 10 10 10

 - รณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่ แห่ง 24 - 12 - 12

 - รับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี คร้ัง 40 12 8 12 8

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 10 2 3 2 3

 - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำร

อำชีพ) (550449)
คร้ัง 2 - 1 1

 - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ  (550449) คร้ัง 1 - 1 - -

กิจกรรมย่อยท่ี  88.1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 50 15 10 15 10

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 40 12 8 12 8

กิจกรรมหลักท่ี 88.3  บริการแนะแนวการศึกษา (สกลนคร) -               62,800            -             -              29,800        92,600             

กิจกรรมย่อยท่ี  88.3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 4 1 1 1 1

      - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 1 - - 1 -

      - แนะแนวกลุ่มเป้ำหมำยเฉพำะ/ร่วมกับสำขำวิชำ คร้ัง 4 1 1 1 1

     -  แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ) (550449) คร้ัง 1 - 1 - -

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 139



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 88.4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี 
(สกลนคร) -               55,000            -             -              56,000        111,000           

กิจกรรมย่อยท่ี  4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค(550114) คร้ัง 1 - - 1 -

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 3 1 1 1 -

     - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ (550114) คร้ัง 1 - - 1 -

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . คร้ัง 1 - - 1 -

     -พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ  (มุม มสธ.) แห่ง 4 2 2 - -

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ คร้ัง/แห่ง 4 2 2 - -

กิจกรรมย่อยท่ี  88.4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. คร้ัง 1 - 1 - -

กิจกรรมย่อยท่ี  88.4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง/แห่ง 5 2 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 88.5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (สกลนคร) ไม่ได้รับจัดสรรงบประมาณ

กิจกรรมย่อยท่ี  88.5.1   สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

   - กิจกรรมอ่ืนๆ ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด คร้ัง

กิจกรรมย่อยท่ี  88.5.2 สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

 - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก3) คร้ัง -

กิจกรรมหลักท่ี 88.6  ลดการออกกลางคัน (สกลนคร) -               -                 -             -              25,300        25,300             

กิจกรรมย่อยท่ี  88.6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

  -  โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี (550371) โครงกำร/กิจกรรม 2 - - 1 1

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 60 - - 30 30

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 1 - - 1 -

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 140



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก 1.3.8(8) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ.จันทบุรี 180,000         450,600           -             -              173,300       803,900           

ตัวช้ีวัด  :  เชิงปริมาณ

   1. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่/ผู้เรียนใหม่ประจ ำปีงบประมำณ ท่ีศวช.

รับผิดชอบเม่ือเทียบกับเป้ำหมำยกำรรับสมัครนักศึกษำ/ผู้เรียนใหม่
ร้อยละ 70 70 70

   2. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนทุกระดับผ่ำน ศวช .เม่ือเทียบกับภำค

กำรศึกษำเดียวกันของปีท่ีผ่ำนมำ (รอบ 6 เดือน =ภำค 2/66 เทียบภำค 2/67 รอบ 12 

เดือน =ภำค 1/67 เทียบ ภำค 1/68)

ร้อยละเฉล่ีย 70 70 70

   3. จ ำนวนรำยงำนกำรจัดกิจกรรมชมรมนักศึกษำท่ีอยู่ในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบของ ศวช . ฉบับ  4 - 4
4. รำยงำนผลกำรเข้ำร่วมกิจกรรมลดกำรออกกลำงคันและลงทะเบียนเรียนต่อในภำค

กำรศึกษำถัดไป เสนอรองอธิกำรบดีในก ำกับ 

(รอบ 6 เดือน= ภำค 2/66 และiรอบ 12 เดือน = ภำค 1/67)

ฉบับ 2 1 

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

   4.1 นักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรมและลงทะเบียนเรียน

   4.2 นักศึกษำท่ีสอบผ่ำน

  5. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรม สนับสนุน/ช่วยเหลือนักศึกษำในกำร

เรียนรู้กำรเรียนกำรสอนในระบบกำรศึกษำทำงไกลในแต่ละคร้ัง(งบรำยจ่ำยอ่ืน) ตำม

เป้ำหมำยในแผนฯ ท่ีก ำหนด (สะสม)

ร้อยละเฉล่ีย 90 - 90

  6. จ ำนวนเครือข่ำยกำรศึกษำใหม่ท่ีเพ่ิมข้ึนของ ศวช.มสธ. เครือข่ำย 1 - 1

ตัวช้ีวัด  :  เชิงคุณภาพ

  7.คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก คะแนนเฉล่ีย 3.50              - 3.50          

ตัวช้ีวัด :  เชิงเวลา

  8.  ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้

ของมหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำ

ตำมมำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

ร้อยละ 100 100 - -

  9. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมำณจำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี) 

 มีกำรเบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ

ร้อยละ 100 - 100

 10. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมำณจำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย  (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี)

 มีกำรเบิกจ่ำยตำมงวดงำนในรำยกำรปรับปรุงอำคำร / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง ในสัญญำ

จัดซ้ือจัดจ้ำงท่ีก ำหนด เบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ

ร้อยละ 100 - 100

ศวช. มสธ.จันทบุรีกองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

พ1 หน้ำ 141



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

11. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำคุรุภัณฑ์ / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท่ีได้รับ

จัดสรรจำกเงินแผ่นดินสำมำรถจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

ร้อยละ 100 100 - -

กิจกรรมหลักท่ี 1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา (จันทบุรี) -               314,000           -             -              -             314,000           

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 - กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ ป.ตรี  (เป้ำหมำย) คน 200 10 90 10 90

 - รณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่ แห่ง 50 10 15 15 10

 - รับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี คร้ัง 34 8 8 8 10

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 80 20 20 20 20

 - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำร

อำชีพ) (550449)
คร้ัง 4 1 1 1 1

 - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ  (550449) คร้ัง 1 - - - 1

กิจกรรมย่อยท่ี  1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 600 50 250 50 250

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 32 8 8 8 8

กิจกรรมหลักท่ี 2  บริการห้องสมุดและเทคโนโลยีการศึกษา (จันทบุรี) 180,000         33,100            -             -              -             213,100           

กิจกรรมย่อยท่ี  2.1 บริกำรห้องสมุดแก่นักศึกษำและประชำชน

 - จ ำนวนผู้ใช้บริกำรห้องสมุด คน 900 225 225 225 225

 - บริกำรสืบค้นสำรสนเทศ(ออนไลน์) รำยกำร 240 60 60 60 60

 - บริกำรทรัพยำกรสำรสนเทศ (ยืม-คืน) รำยกำร 1,800 450 450 450 450

 - บริกำรตอบค ำถำมและช่วยค้นคว้ำ รำยกำร 960 240 240 240 240

กิจกรรมย่อยท่ี  2.2  งำนเทคนิคห้องสมุด

 - ลงทะเบียนวำรสำร/หนังสือพิมพ์/นิตยสำร รำยกำร 960 240 240 240 240

 - จัดหำทรัพยำกรสำรสนเทศประเภทส่ือท้องถ่ิน รำยกำร 800 200 200 200 200

กิจกรรมย่อยท่ี  2.3 บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์

   - บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 72 18 18 18 18

    - บริกำร/ปรับปรุงระบบเครือข่ำย เว็บไซต์ และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 48 12 12 12 12

   - ซ่อม/บ ำรุงรักษำอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 48 12 12 12 12

พ1 หน้ำ 142



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 3  บริการแนะแนวการศึกษา (จันทบุรี) -               32,900            -             -              56,000        88,900             

กิจกรรมย่อยท่ี  3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 10 2 4 2 2

      - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 4 1 1 1 1

      - แนะแนวกลุ่มเป้ำหมำยเฉพำะ/ร่วมกับสำขำวิชำ คร้ัง 4 1 1 1 1

     -  แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ) (550449) คร้ัง 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี (จันทบุรี) -               57,800            -             -              70,300        128,100           

กิจกรรมย่อยท่ี  4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค(550114) คร้ัง 1 - 1 - -

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 5 1 1 2 1

     - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ (550114) คร้ัง 1 - - 1 -

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . 

(งปม.ต้ังท่ีส่วนบริหำรฯ )
คร้ัง 1 - - 1 -

     -พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ (มุม มสธ.) แห่ง 5 - 1 4 -

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ คร้ัง/แห่ง 16 4 4 4 4

    - โครงกำรสัมมนำอำจำรย์แนะแนวกำรศึกษำ (550118) คร้ัง 1 - - - 1

กิจกรรมย่อยท่ี  4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. คร้ัง 2 - - 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (จันทบุรี) -               12,800            -             -              -             12,800             

กิจกรรมย่อยท่ี  5.1   สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

  - จัดปฐมนิเทศนักศึกษำ(ป.ตรีและป.บัณฑิต) คร้ัง 1 - - - 1

 - จัดสัมมนำเสริมบัณฑิตศึกษำ/ป. บัณฑิต คร้ัง 1 - - 1 -

 -  ฝึกซ้อมย่อยรับปริญญำบัตร คร้ัง 1 - - - 1

   - กิจกรรมอ่ืน ๆ   (stou-ept , E-testing) คร้ัง 14 4 4 4 2

กิจกรรมย่อยท่ี  5.2 สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

 - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก3) คร้ัง - ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 143



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 6  ลดการออกกลางคัน (จันทบุรี) -               -                 -             -              47,000        47,000             

กิจกรรมย่อยท่ี  6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

  -  โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี (550371) โครงกำร/กิจกรรม 1 1              -                -   -

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 50              -                -                -   50

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 1              -                -                -   1

ก1.3.8(9) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ.ยะลา 417,500         382,100           -             -              243,000       1,042,600         

ตัวช้ีวัด  :  เชิงปริมาณ

   1. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่/ผู้เรียนใหม่ประจ ำปีงบประมำณ ท่ีศวช.

รับผิดชอบเม่ือเทียบกับเป้ำหมำยกำรรับสมัครนักศึกษำ/ผู้เรียนใหม่
ร้อยละ 70 70 70

   2. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนทุกระดับผ่ำน ศวช .เม่ือเทียบกับภำค

กำรศึกษำเดียวกันของปีท่ีผ่ำนมำ (รอบ 6 เดือน =ภำค 2/66 เทียบภำค 2/67 รอบ 12 

เดือน =ภำค 1/67 เทียบ ภำค 1/68)

ร้อยละเฉล่ีย 70 70 70

   3. จ ำนวนรำยงำนกำรจัดกิจกรรมชมรมนักศึกษำท่ีอยู่ในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบของ ศวช .

  เสนอรองอธิกำรบดีท่ีก ำกับดูแล
ฉบับ  5 - 5

4. รำยงำนผลกำรเข้ำร่วมกิจกรรมลดกำรออกกลำงคันและลงทะเบียนเรียนต่อในภำค

กำรศึกษำถัดไป เสนอรองอธิกำรบดีในก ำกับ 

(รอบ 6 เดือน= ภำค 2/66 และiรอบ 12 เดือน = ภำค 1/67)

ฉบับ 2 1 

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

   4.1 นักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรมและลงทะเบียนเรียน

   4.2 นักศึกษำท่ีสอบผ่ำน

  5. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรม สนับสนุน/ช่วยเหลือนักศึกษำในกำร

เรียนรู้กำรเรียนกำรสอนในระบบกำรศึกษำทำงไกลในแต่ละคร้ัง(งบรำยจ่ำยอ่ืน) ตำม

เป้ำหมำยในแผนฯ ท่ีก ำหนด (สะสม)

ร้อยละเฉล่ีย 70 - 70

  6. จ ำนวนเครือข่ำยกำรศึกษำใหม่ท่ีเพ่ิมข้ึนของ ศวช.มสธ. เครือข่ำย 1 - 1

ตัวช้ีวัด  :  เชิงคุณภาพ

  7.คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก คะแนนเฉล่ีย 4.50              - 4.50          

ตัวช้ีวัด :  เชิงเวลา

  8. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้ของ

มหำวิทยำลัยจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำมมำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

ร้อยละ 100 100 -

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

ศวช. มสธ.ยะลำ

พ1 หน้ำ 144



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

  9. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมำณจำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี) 

 มีกำรเบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ

ร้อยละ 100 - 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา (ยะลา) 214,400         176,000           -             -              53,000        443,400           

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 - กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ ป.ตรี  (เป้ำหมำย) คน 300 15 85 97 103

 - รณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่ แห่ง 12 4 - 4 4

 - รับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี คร้ัง 35 4 11 9 11

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 30 8 7 7 8

 - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำร

อำชีพ) (550449)
คร้ัง 3 - 1 - 1

 - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ  (550449) คร้ัง 1 - - - 1

กิจกรรมย่อยท่ี  1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 700 - 350 - 350

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 35 4 11 9 11

กิจกรรมหลักท่ี 2  บริการห้องสมุดและเทคโนโลยีการศึกษา (ยะลา) 203,100         60,000            -             -              10,000        273,100           

กิจกรรมย่อยท่ี  2.1 บริกำรห้องสมุดแก่นักศึกษำและประชำชน

 - จ ำนวนผู้ใช้บริกำรห้องสมุด คน 600 150 150 150 150

 - บริกำรสืบค้นสำรสนเทศ(ออนไลน์) รำยกำร 500 125 125 125 125

 - บริกำรทรัพยำกรสำรสนเทศ (ยืม-คืน) รำยกำร 1,000 250 250 250 250

 - บริกำรตอบค ำถำมและช่วยค้นคว้ำ รำยกำร 400 100 100 100 100

   -  โครงกำรฝึกอบรมกำรสืบค้นสำรสนเทศออนไลน์ (เว๊บไซต์ มสธ.) คร้ัง 1 - - - 1

 -  จัดนิทรรศกำรให้ควำมรู้ คร้ัง 12 3 3 3 3

กิจกรรมย่อยท่ี  2.2  งำนเทคนิคห้องสมุด

 - ลงทะเบียนวำรสำร/หนังสือพิมพ์/นิตยสำร รำยกำร 600 150 150 150 150

 - จัดหำทรัพยำกรสำรสนเทศประเภทส่ือท้องถ่ิน รำยกำร 160 - 80 - 80

กิจกรรมย่อยท่ี  2.3 บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์

   - บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 60 15 15 15 15

    - บริกำร/ปรับปรุงระบบเครือข่ำย เว็บไซต์ และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 120 30 30 30 30

   - ซ่อม/บ ำรุงรักษำอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 120 30 30 30 30

พ1 หน้ำ 145



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 3  บริการแนะแนวการศึกษา (ยะลา) -               44,000            -             -              54,500        98,500             

กิจกรรมย่อยท่ี  3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 6 2 2 - 2

      - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 1 - 1

     -  แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ) (550449) คร้ัง 2 - 1 - 1

กิจกรรมหลักท่ี 4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี (ยะลา) -               89,300            -             -              89,500        178,800           

กิจกรรมย่อยท่ี  4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค(550114) คร้ัง 1 - - 1 -

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 1 - - - 1

     - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ (550114) คร้ัง - - - 1 -

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . 

(งปม.ต้ังท่ีส่วนบริหำรฯ )
คร้ัง 1 - - - 1

     -พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำ

เฉพำะกิจ (มุม มสธ.)
แห่ง 5 2 - 3 -

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ คร้ัง/แห่ง 20 5 5 5 5

    - โครงกำรสัมมนำอำจำรย์แนะแนวกำรศึกษำ (550118) คร้ัง 1 - - 1 -

   - โครงกำรสำนสัมพันธ์นักศึกษำปัจุบัน คร้ัง 1 1 - - -

   - โครงกำรพบปะนักศึกษำใหม่วันปฐมนิเทศ คร้ัง 1 - - - 1

กิจกรรมย่อยท่ี  4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

  - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือ กับ วชช. 5  แห่ง แห่ง 1 1 - 0 -

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. คร้ัง 2 - 0 - 2

กิจกรรมย่อยท่ี  4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง/แห่ง 1 1 - - -

   -  โครงกำรมุมเรียนรู้ มสธ.เรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ แห่ง 2 - - - 2

กิจกรรมหลักท่ี 5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (ยะลา) -               12,800            -             -              -             12,800             

กิจกรรมย่อยท่ี  5.1   สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

  - จัดปฐมนิเทศนักศึกษำ(ป.ตรีและป.บัณฑิต) คร้ัง

 - จัดสัมมนำเสริมบัณฑิตศึกษำ/ป. บัณฑิต คร้ัง

   - จัดอบรมเข้มชุดวิชำประสบกำรณ์วิชำชีพ ป .บัณฑิต คร้ัง

ตำมท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 146



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 -  ฝึกซ้อมย่อยรับปริญญำบัตร คร้ัง

กิจกรรมย่อยท่ี  5.2 สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

 - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก3) คร้ัง ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

กิจกรรมหลักท่ี 6  ลดการออกกลางคัน (ยะลา) -               -                 -             -              36,000        36,000             

กิจกรรมย่อยท่ี  6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

  -  โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี (550371) โครงกำร/

กิจกรรม
1 - 1 -

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 30 - 30 - -

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 1 - 1 - -

ก 1.3.8(10) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ.นครนายก                  -              268,800               -                   -           72,100            340,900 

ตัวช้ีวัด  :  เชิงปริมาณ

   1. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่/ผู้เรียนใหม่ประจ ำปีงบประมำณ ท่ีศวช.

รับผิดชอบเม่ือเทียบกับเป้ำหมำยกำรรับสมัครนักศึกษำ/ผู้เรียนใหม่
ร้อยละ 90 90 90

   2. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนทุกระดับผ่ำน ศวช .เม่ือเทียบกับภำค

กำรศึกษำเดียวกันของปีท่ีผ่ำนมำ (รอบ 6 เดือน =ภำค 2/66 เทียบภำค 2/67 รอบ 12 

เดือน =ภำค 1/67 เทียบ ภำค 1/68)

ร้อยละเฉล่ีย 80 80 80

   3. จ ำนวนรำยงำนกำรจัดกิจกรรมชมรมนักศึกษำท่ีอยู่ในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบของ ศวช .

  เสนอรองอธิกำรบดีท่ีก ำกับดูแล
ฉบับ  4 - 4

4. รำยงำนผลกำรเข้ำร่วมกิจกรรมลดกำรออกกลำงคันและลงทะเบียนเรียนต่อในภำค

กำรศึกษำถัดไป เสนอรองอธิกำรบดีในก ำกับ 

(รอบ 6 เดือน= ภำค 2/66 และiรอบ 12 เดือน = ภำค 1/67)

ฉบับ 2 1 

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

   4.1 นักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรมและลงทะเบียนเรียน

   4.2 นักศึกษำท่ีสอบผ่ำน

  5. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรม สนับสนุน/ช่วยเหลือนักศึกษำในกำร

เรียนรู้กำรเรียนกำรสอนในระบบกำรศึกษำทำงไกลในแต่ละคร้ัง(งบรำยจ่ำยอ่ืน) ตำม

เป้ำหมำยในแผนฯ ท่ีก ำหนด (สะสม)

ร้อยละเฉล่ีย 90 - 90

  6. จ ำนวนเครือข่ำยกำรศึกษำใหม่ท่ีเพ่ิมข้ึนของ ศวช.มสธ. เครือข่ำย 1 1 -

ตัวช้ีวัด  :  เชิงคุณภาพ

  7.คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก คะแนนเฉล่ีย 4.50              - 4.50          

ตำมท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนด

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

ศวช. มสธ.

นครนำยก

พ1 หน้ำ 147



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา (นครนายก) -               137,700           -             -              -             137,700           

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 - กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ ป.ตรี  (เป้ำหมำย) คน 90 25 25 20 20

 - รณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่ แห่ง 6 2 2 1 1

 - รับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี คร้ัง 58 12 12 17 17

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 5 - - - 5

 - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำร

อำชีพ) (550449)
คร้ัง 2 - 2 - -

 - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ  (550449) คร้ัง 1 - 1 - -

กิจกรรมย่อยท่ี  1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 400 100 100 100 100

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 58 12 12 17 17

 - บริกำรตอบค ำถำมงำนทะเบียนนักศึกษำเก่ำทุกหลักสูตรทำงโทรศัพท์ คร้ัง 60 15 15 15 15

กิจกรรมหลักท่ี 2  บริการห้องสมุดและเทคโนโลยีการศึกษา (นครนายก) -               31,800            -             -              -             31,800             

กิจกรรมย่อยท่ี  2.1 บริกำรห้องสมุดแก่นักศึกษำและประชำชน

 - จ ำนวนผู้ใช้บริกำรห้องสมุด คน 600 150 150 150 150

 - บริกำรสืบค้นสำรสนเทศ(ออนไลน์) รำยกำร 400 100 100 100 100

 - บริกำรทรัพยำกรสำรสนเทศ (ยืม-คืน) รำยกำร 1,000 250 250 250 250

 - บริกำรตอบค ำถำมและช่วยค้นคว้ำ รำยกำร 400 100 100 100 100

กิจกรรมย่อยท่ี  2.2  งำนเทคนิคห้องสมุด

 - ลงทะเบียนวำรสำร/หนังสือพิมพ์/นิตยสำร รำยกำร 360 90 90 90 90

 - จัดหำทรัพยำกรสำรสนเทศประเภทส่ือท้องถ่ิน รำยกำร 12 3 3 3 3

กิจกรรมย่อยท่ี  2.3 บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์

   - บริกำรอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 12 3 3 3 3

    - บริกำร/ปรับปรุงระบบเครือข่ำย เว็บไซต์ และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 12 3 3 3 3

   - ซ่อม/บ ำรุงรักษำอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์และคอมพิวเตอร์ คร้ัง 12 3 3 3 3

   - จ ำนวนส่ือท่ีผลิต/ส ำเนำส่ือเพ่ือบริกำรกำรศึกษำ รำยกำร 4 1 1 1 1

พ1 หน้ำ 148



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 3  บริการแนะแนวการศึกษา (นครนายก) -               35,500            -             -              -             35,500             

กิจกรรมย่อยท่ี  3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 7 4 2 1 -

      - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 4 1 1 1 1

      - แนะแนวกำรศึกษำแบบเผชิญหน้ำ คน 80 20 20 20 20

      - แนะแนวกำรศึกษำทำงโทรศัพท์ คน 80 20 20 20 20

      - แนะแนวกำรศึกษำผ่ำนระบบออนไลน์ คน 40 10 10 10 10

กิจกรรมหลักท่ี 4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี 
(นครนายก) -               51,000            -             -              49,700        100,700           

กิจกรรมย่อยท่ี  4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค(550114) คร้ัง 1 1 - - -

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 4 2 1 1 -

     - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ (550114) คร้ัง 1 1 - - -

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . (งปม.ต้ังท่ี

ส่วนบริหำรฯ )
คร้ัง 1 - 1 - -

     -พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ  (มุม มสธ.) แห่ง 4 4 - - -

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ คร้ัง/แห่ง 4 4 - - -

กิจกรรมย่อยท่ี  4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. คร้ัง 1 - 1 - -

กิจกรรมย่อยท่ี  4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง/แห่ง 1 - 1 - -

กิจกรรมหลักท่ี 5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (นครนายก) -               12,800            -             -              -             12,800             

กิจกรรมย่อยท่ี  5.1   สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

 -  ฝึกซ้อมย่อยรับปริญญำบัตร คร้ัง -

 -  จัดสอบ STOU-EPT คร้ัง -

 -  จัดสอบ Walk-in Exam คร้ัง -

 -  สัมมนำเสริมระดับบัณฑิตศึกษำ คร้ัง -
 -  ติวเข้มเก็บคะนนสำขำวิชำนิติศำสตร์ คร้ัง -

กิจกรรมย่อยท่ี  5.2 สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

 - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก 3) คร้ัง ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด
ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 149



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 6  ลดการออกกลางคัน (นครนายก) -               -                 -             22,400        22,400             

กิจกรรมย่อยท่ี  6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

  -  โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี (550371) โครงกำร/กิจกรรม 2 1 1 - -

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 30 15 15 - -

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 1 - 1 - -

ก 1.3.8(11) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ. นนทบุรี -               284,000           -             -              139,500       423,500           

ตัวช้ีวัด  :  เชิงปริมาณ

   1. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่/ผู้เรียนใหม่ประจ ำปีงบประมำณ ท่ีศวน.

รับผิดชอบเม่ือเทียบกับเป้ำหมำยกำรรับสมัครนักศึกษำ/ผู้เรียนใหม่
ร้อยละ 70 70 70

   2. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนทุกระดับผ่ำน ศวช .เม่ือเทียบกับภำค

กำรศึกษำเดียวกันของปีท่ีผ่ำนมำ (รอบ 6 เดือน =ภำค 2/66 เทียบภำค 2/67 รอบ 12 

เดือน =ภำค 1/67 เทียบ ภำค 1/68)

ร้อยละเฉล่ีย 70 70 70

   3. จ ำนวนรำยงำนกำรจัดกิจกรรมชมรมนักศึกษำท่ีอยู่ในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบของ ศวน . ฉบับ  4 - 4

4. รำยงำนผลกำรเข้ำร่วมกิจกรรมลดกำรออกกลำงคันและลงทะเบียนเรียนต่อในภำค

กำรศึกษำถัดไป เสนอรองอธิกำรบดีในก ำกับ 

(รอบ 6 เดือน= ภำค 2/66 และiรอบ 12 เดือน = ภำค 1/67)

ฉบับ 2 1 

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

   4.1 นักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรมและลงทะเบียนเรียน

   4.2 นักศึกษำท่ีสอบผ่ำน

  5. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรม สนับสนุน/ช่วยเหลือนักศึกษำในกำร

เรียนรู้กำรเรียนกำรสอนในระบบกำรศึกษำทำงไกลในแต่ละคร้ัง(งบรำยจ่ำยอ่ืน) ตำม

เป้ำหมำยในแผนฯ ท่ีก ำหนด (สะสม)

ร้อยละเฉล่ีย 70 - 70

  6. จ ำนวนเครือข่ำยกำรศึกษำใหม่ท่ีเพ่ิมข้ึนของ ศวช.มสธ. เครือข่ำย 1 - 1

ตัวช้ีวัด  :  เชิงคุณภาพ

  7.คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก คะแนนเฉล่ีย 4 - 4

กิจกรรมหลัก / กิจกรรมย่อย 

กิจกรรมหลักท่ี 1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา (นนทบุรี) -               147,900           -             -              -             147,900           

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 - กำรรับสมัครนักศึกษำ/ผู้เรียนใหม่ (เป้ำหมำย) คน 50 - 25 - 25

 - รณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่ แห่ง 8 2 2 2 2

 - รับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี คร้ัง 6 1 2 2 1

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 5 - - - 5

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

ศวช. มสธ.นนทบุรี

พ1 หน้ำ 150



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

 - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำร

อำชีพ) (550449)
คร้ัง 2 - - - 2

 - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ  (550449) คร้ัง 1 - 1 - -

กิจกรรมย่อยท่ี  1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ - - -

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 200 - 100 - 100

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 8 2 2 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 3  บริการแนะแนวการศึกษา  (นนทบุรี) -               39,000            -             -              13,000        52,000             

กิจกรรมย่อยท่ี  3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 4 1 1 1 1

      - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 4 1 1 1 1

     -  แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ คร้ัง 1 - - - 1

     -  แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ) คร้ัง 1 - - - 1

    - โครงกำรส่งเสริมควำมส ำเร็จโดยบัญฑิตอำสำ (550335) คร้ัง 1 - - - 1

กิจกรรมหลักท่ี 4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี (นนทบุรี) -               97,100            -             -              69,500        166,600           

กิจกรรมย่อยท่ี  4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค(550114) คร้ัง 1 1 - - -

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง 4 1 1 1 1

     - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ (550114) คร้ัง 1 - - - 1

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . (งปม.ต้ังท่ี

ส่วนบริหำรฯ )
คร้ัง 1 - - - 1

     -พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ  (มุม มสธ.) แห่ง 5 1 2 1 1

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ คร้ัง/แห่ง 8 2 2 2 2

กิจกรรมย่อยท่ี  4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. คร้ัง 1 - - - 1

กิจกรรมย่อยท่ี  4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง/แห่ง 2 - - - 2

พ1 หน้ำ 151



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (นนทบุรี) ไม่ได้รับจัดสรรงบประมาณ

กิจกรรมย่อยท่ี  5.1   สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

 -  ฝึกซ้อมย่อยรับปริญญำบัตร คร้ัง -

 -  จัดสอบ STOU-EPT คร้ัง -

 -  จัดสอบ Walk-in Exam คร้ัง -

 -  สัมมนำเสริมระดับบัณฑิตศึกษำ คร้ัง -

 -  ติวเข้มเก็บคะนนสำขำวิชำนิติศำสตร์ คร้ัง -

กิจกรรมย่อยท่ี  5.2 สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

 - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก3) คร้ัง ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

กิจกรรมหลักท่ี 6  ลดการออกกลางคัน (นนทบุรี) -               -                 -             -              57,000        57,000             

กิจกรรมย่อยท่ี  6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

  -  โครงกำรลดกำรลำออกกลำงคันของนักศึกษำปริญญำตรี (550371) โครงกำร/กิจกรรม 1 - 1 - -

     - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมกิจกรรม คน 30 - 30 - -

    -   จัดท ำรำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินกิจกรรม ฉบับ 1 - 1 - -

ก 1.3.8(13) ผลผลิตการบริการการศึกษา ศวช.มสธ.กาญจนบุรี -               138,100           -             -              105,200       243,300           

ตัวช้ีวัด  :  เชิงปริมาณ

   1. ร้อยละของจ ำนวนนักศึกษำใหม่/ผู้เรียนใหม่ประจ ำปีงบประมำณ ท่ีศวช.

รับผิดชอบเม่ือเทียบกับเป้ำหมำยกำรรับสมัครนักศึกษำ/ผู้เรียนใหม่
ร้อยละ 80 80 80

   2. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนทุกระดับผ่ำน ศวช .เม่ือเทียบกับภำค

กำรศึกษำเดียวกันของปีท่ีผ่ำนมำ (รอบ 6 เดือน =ภำค 2/66 เทียบภำค 2/67 รอบ 12 

เดือน =ภำค 1/67 เทียบ ภำค 1/68)

ร้อยละเฉล่ีย 80 80 80

   3. จ ำนวนรำยงำนกำรจัดกิจกรรมชมรมนักศึกษำท่ีอยู่ในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบของ ศวช .

  เสนอรองอธิกำรบดีท่ีก ำกับดูแล
ฉบับ  3 1 2

4. รำยงำนผลกำรเข้ำร่วมกิจกรรมลดกำรออกกลำงคันและลงทะเบียนเรียนต่อในภำค

กำรศึกษำถัดไป เสนอรองอธิกำรบดีในก ำกับ 

(รอบ 6 เดือน= ภำค 2/66 และiรอบ 12 เดือน = ภำค 1/67)

ฉบับ 2 1 

(ภำค 2/66)

1  

(ภำค 1/67)

   4.1 นักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรมและลงทะเบียนเรียน

   4.2 นักศึกษำท่ีสอบผ่ำน

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

ศวช. มสธ.

กำญจนบุรี

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 152



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

  5. ร้อยละเฉล่ียของนักศึกษำท่ีเข้ำร่วมกิจกรรม สนับสนุน/ช่วยเหลือนักศึกษำในกำร

เรียนรู้กำรเรียนกำรสอนในระบบกำรศึกษำทำงไกลในแต่ละคร้ัง(งบรำยจ่ำยอ่ืน) ตำม

เป้ำหมำยในแผนฯ ท่ีก ำหนด (สะสม)

ร้อยละเฉล่ีย 80 - 80

  6. จ ำนวนเครือข่ำยกำรศึกษำใหม่ท่ีเพ่ิมข้ึนของ ศวช.มสธ. เครือข่ำย 2 - 1

ตัวช้ีวัด  :  เชิงคุณภาพ

  7. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ และผู้รับบริกำรภำยนอก คะแนนเฉล่ีย 4.50              - 4.50          

  8. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำคุรุภัณฑ์ / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท่ีได้รับ

จัดสรรจำกเงินแผ่นดินสำมำรถจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด

ร้อยละ 100 100 - -

กิจกรรมหลักท่ี 1 รับสมัครนักศึกษาและงานทะเบียนนักศึกษา (กาญจนบุรี) -               69,000            -             -              -             69,000             

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 รับสมัครนักศึกษำใหม่

 - กำรรับสมัครนักศึกษำใหม่ ป.ตรี  (เป้ำหมำย) คน 160
40

40 40 40

 - รณรงค์ประชำสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษำใหม่ แห่ง 12 3 3 3 3

 - รับสมัครนักศึกษำใหม่นอกสถำนท่ี คร้ัง 12 3 3 3 3

 - กำรรับสมัครนักศึกษำโครงกำรสัมฤทธิบัตร (เป้ำหมำย) คน 80 20 20 20 20

 - ออกให้บริกำรรับสมัครผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร(วิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำร

อำชีพ) (550449)
คร้ัง 2 - - 1 1

 - สรุปผลกำรจัดกิจกรรมของวิทยำลัยชุมชน/วิทยำลัยกำรอำชีพ  (550449) คร้ัง 1 - - - 1

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2 บริกำรงำนทะเบียนนักศึกษำ

 - จ ำนวนงำนทะเบียนนักศึกษำ รำยกำร 750 150 200 200 200

 - บริกำรงำนทะเบียนนอกสถำนท่ี คร้ัง 12 3 3 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 3  บริการแนะแนวการศึกษา (กาญจนบุรี) -               18,300            -             -              17,000        35,300             

กิจกรรมย่อยท่ี  3.1 แนะแนวกำรศึกษำนอกสถำนท่ี

      - แนะแนวกำรศึกษำในสถำนศึกษำ/หน่วยงำน คร้ัง 6 1 2 2 1

      - จัดแสดงนิทรรศกำร คร้ัง 3 - 1 1 1

- บริกำรวิชำกำรร่วมในโครงกำรจังหวัดเคล่ือนท่ี คร้ัง 6 1 2 2 1

- แนะแนวกำรศึกษำในสถำนท่ี (ศวน.) คร้ัง 4 1 1 1 1

      - แนะแนวกลุ่มเป้ำหมำยเฉพำะ/ร่วมกับสำขำวิชำ คร้ัง 1 - 1 - -

พ1 หน้ำ 153



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 4  สร้างเครือข่ายบริการการศึกษาในพ้ืนท่ี
(กาญจนบุรี) -               50,800            -             -              61,200        112,000           

กิจกรรมย่อยท่ี  4.1 สร้ำงควำมสัมพันธ์กับเครือข่ำยปฏิบัติกำร

     - โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำในส่วนภูมิภำค (550114) คร้ัง 1 - 1 - -

     - เข้ำร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ(550114) คร้ัง 4 1 1 1 1

     - ประชุมเชิงปฏิบัติกำรผู้น ำชมรมนักศึกษำในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ(550114) คร้ัง 1 - 1 - -

    - โครงกำรสัมมนำเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ มสธ . (งปม.ต้ังท่ีส่วนบริหำรฯ ) คร้ัง 1 - - - 1

   - พบปะและติดตำมผลกำรด ำเนินงำนศูนย์บริกำรกำรศึกษำเฉพำะกิจ (มุม มสธ.)/ 

ศูนย์วิทยบริกำรบัณฑิตศึกษำ (หอสมุดรัชมังคลำภิเษก) (ตำมตัวช้ีวัดของส ำนักบรรณสำร)
แห่ง 6 - 3 - 3

    - พบปะเครือข่ำยศูนย์บริกำรกำรศึกษำประจ ำจังหวัด/เรือนจ ำ/สนำมสอบอ ำเภอ แห่ง 4 - 2 - 2

กิจกรรมย่อยท่ี  4.2  สร้ำงเครือข่ำยบริกำรกำรศึกษำ

    - สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนใหม่ๆ  ในพ้ืนท่ี ศวช. คร้ัง 1 - 1 - -

กิจกรรมย่อยท่ี 4.3  กำรบริกำรกำรศึกษำในเรือนจ ำ

    -บริกำรงำนทะเบียน/แนะแนวกำรศึกษำในเรือนจ ำในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ คร้ัง/แห่ง 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 5  สนับสนุนให้บริการการศึกษาอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย (กาญจนบุรี) ไม่ได้รับจัดสรรงบประมาณ

กิจกรรมย่อยท่ี  5.1   สนับสนุนให้บริกำรกำรศึกษำอ่ืนๆ ของมหำวิทยำลัย

   - กิจกรรมอ่ืนๆ  (สอนเสริมนัดหมำย ติวสำขำวิชำ ฯลฯ) คร้ัง

กิจกรรมย่อยท่ี  5.2 สนับสนุนกิจกรรมร่วมเรียนรู้ (BL)

 - กิจกรรมร่วมเรียนรู้ (ก 3) คร้ัง

กิจกรรมหลักท่ี 6  ลดการออกกลางคัน (กาญจนบุรี) -               -                 -             -              27,000        27,000             

กิจกรรมย่อยท่ี  6.1 ลดกำรออกกลำงคัน

 - โครงกำรส่งเสริมควำมส ำเร็จทำงกำรศึกษำ โครงกำร 1 1 - - -

  - จ ำนวนผู้เข้ำร่วมโครงกำร/กิจกรรม คน 30 30 - - -

   - รำยงำนกำรประเมินผลกำรด ำเนินโครงกำร ฉบับ 1 - 1 - -

ตำมท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนด

ตำมมหำวิทยำลัยก ำหนด

พ1 หน้ำ 154



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก1.3.9(0) ผลผลิตทุนการศึกษานักศึกษา -               13,900            -             288,000        2,000          303,900           

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. จ ำนวนนักศึกษำท่ีได้รับทุนกำรศึกษำนักศึกษำ คน 36 36

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

1. ร้อยละควำมพึงพอใจของนักศึกษำท่ีได้รับทุนกำรศึกษำ ร้อยละ 80 80

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารและจัดสรรทุนนักศึกษา                  -               13,900               -           288,000           2,000 303,900

กิจกรรมย่อย 1.1 บริหารและจัดสรรทุนนักศึกษา

1. จัดท ำแผนกำรด ำเนินงำนจัดสรรทุน ฉบับ 1 1

2. ท ำกำรประชำสัมพันธ์กำรจัดสรรทุนนักศึกษำ ฉบับ 2 1 1

3. จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรกองทุน คร้ัง 2 1 1

4. ประกำศผลและส่งมอบทุนให้นักศึกษำ คร้ัง 1 1

5. จัดท ำรำยงำนผลกำรจัดสรรทุน ฉบับ 1 1

ก1.3.10(0) ผลผลิตการจัดพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 77,700           13,664,900       -             -              -             13,742,600       

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

1. ระยะเวลำแล้วเสร็จของกำรจัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำน จัดพิธีพระรำชทำน

ปริญญำบัตรภำยหลังเสร็จส้ินพิธีกำรฯ พร้อมข้อเสนอแนะต่อคณะกรรมกำรฯ
วัน ≤90 ≤90

กิจกรรมหลักท่ี 1 การจัดพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 77,700           13,664,900       -             -              -             13,742,600

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 การปฏิบัติงานในวันพิธีพระราชทาน
ปริญญาบัตรของฝ่ายพิธีการ

 - กำรปฏิบัติงำนในวันพิธีพระรำชทำนปริญญำบัตรของฝ่ำยพิธีกำร เร่ือง 13 13

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2 การปฏิบัติงานในวันพิธีพระราชทาน
ปริญญาบัตรของฝ่ายฝึกซ้อมและจัดบัณฑิตเข้ารับพระราชทาน
ปริญญาบัตร

 - กำรปฏิบัติงำนในวันพิธีพระรำชทำนปริญญำบัตรของฝ่ำยฝึกซ้อม และจัดบัณฑิตเข้ำ

รับพระรำชทำนปริญญำบัตร
เร่ือง 13 13

กิจกรรมย่อยท่ี 1.3 การปฏิบัติงานในวันพิธีพระราชทาน
ปริญญาบัตรของฝ่ายสถานท่ี 

 - กำรปฏิบัติงำนในวันพิธีพระรำชทำนปริญญำบัตรของฝ่ำยสถำนท่ี เร่ือง 13 13

กิจกรรมย่อยท่ี 1.4 การปฏิบัติงานในวันพิธีพระราชทาน
ปริญญาบัตรของฝ่ายแสง เสียง และบันทึกภาพ 


 - กำรปฏิบัติงำนในวันพิธีพระรำชทำนปริญญำบัตร ของฝ่ำยแสง เสียง และบันทึกภำพ เร่ือง 13 13

 กองทุน

เพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

 ส ำนักบริกำร

กำรศึกษำ

 กองทุน

ทรัพยำกร

บุคคล

 ส ำนักบริกำร

กำรศึกษำ

พ1 หน้ำ 155



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมย่อยท่ี 1.5 การปฏิบัติงานในวันพิธีพระราชทาน
ปริญญาบัตรของฝ่ายต้อนรับและสวัสดิการ 


 - กำรปฏิบัติงำนในวันพิธีพระรำชทำนปริญญำบัตรของฝ่ำยต้อนรับ

และสวัสดิกำร
เร่ือง 13 13

กิจกรรมย่อยท่ี 1.6 การปฏิบัติงานในวันพิธีพระราชทาน
ปริญญาบัตรของฝ่ายถวายความปลอดภัยและควบคุมดูแลความ
สงบเรียบร้อย 

 - กำรปฏิบัติงำนในวันพิธีพระรำชทำนปริญญำบัตรของฝ่ำยรักษำ

ควำมปลอดภัย
เร่ือง 13 13

กิจกรรมย่อยท่ี 1.7 การปฏิบัติงานในวันพิธีพระราชทาน
ปริญญาบัตรของฝ่ายส่ือสารและสังการประจ ากองอ านวยการร่วม

 - กำรปฏิบัติงำนในวันพิธีพระรำชทำนปริญญำบัตรของฝ่ำยวิทยุส่ือสำร เร่ือง 13 13

กิจกรรมย่อยท่ี 1.8 การปฏิบัติงานในวันพิธีพระราชทาน
ปริญญาบัตรของฝ่ายสนับสนุนพิธีพระราชทานปริญญาบัตร
แผนการด าเนินงานของคณะกรรมการอ านวยการ พิธีพระราชทานปริญญาบัตร

 - จัดประชุมคณะกรรมกำรอ ำนวยกำรงำนพิธีพระรำชทำนปริญญำบัตร เร่ือง 2 1 1

 - จัดงำนพิธีพระรำชทำนปริญญำบัตร คร้ัง 1 1

 - สรุปผลกำรใช้จ่ำยงบประมำณ พร้อมปัญหำ อุปสรรค และข้อเสนอแนะ

เสนอท่ีประชุมคณะกรรมกำรอ ำนวยกำรงำนพิธีพระรำขทำนปริญญำบัตร
ฉบับ 2 1 1

ก2.3.8(0) ผลผลิตศูนย์บริการจัดการศึกษาส าหรับคนพิการ -               123,700           -             -              -             123,700           

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. จ ำนวนรำยช่ือส่ือสนับสนุนกำรศึกษำนักศึกษำพิกำรท่ีได้รับกำรบันทึกระบุ

รำยละเอียดส่ือ (นับค่ำสะสม)

ระเบียน

ระดับ

100 50 100

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

2. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำพิกำรและครอบครัว

ท่ีมีต่อบริกำรจัดแผนบริกำรกำรศึกษำรำยบุคคลของนักศึกษำพิกำร (ISP)

คะแนน

เฉล่ีย
≥4.5 ≥4.5

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริการการศึกษานักศึกษาพิการ                  -              123,700               -                   -                 -              123,700 

  กิจกรรมย่อย 1.1 บริการการศึกษานักศึกษาพิการคละประเภทความพิการ 

  1) กำรเย่ียมบ้ำน กำรให้ค ำปรึกษำ และกำรสัมภำษณ์นักศึกษำพิกำร (สะสม) รำยกำร 300 150 300

  2) กำรด ำเนินกำรโครงกำรเงินอุดหนุนนักศึกษำพิกำร 2 ภำคกำรศึกษำ (สะสม) ฉบับ 300 150 300

  3) กำรฝึกอบรมเชิงปฏิบัติกำรกำรปรับตัวส ำหรับนักศึกษำพิกำร คร้ัง 2 1 1

  4) กำรฝึกอบรมเชิงปฏิบัติกำรทักษะกำรใช้เทคโนโลยีเบ้ืองต้น คร้ัง 2 1 1

ทำงกำรศึกษำส ำหรับนักศึกษำพิกำร

 กองทุน

เพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

 ส ำนักบริกำร

กำรศึกษำ

พ1 หน้ำ 156



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

  กิจกรรมย่อย 1.2 การพัฒนาระบบบริการส่ือสนับสนุนการศึกษา 

นักศึกษาพิการ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

  1)  ฐำนข้อมูลรำยช่ือส่ือสนับสนุนกำรเรียนนักศึกษำพิกำรท่ีจัดท ำเป็นส่ือเสียง /

ข้อควำม/ภำพ (นับค่ำสะสม)

ระเบียน

ระดับ
100 50 100

  2) กำรจัดท ำส่ือสนับสนุนกำรเรียนส ำหรับนักศึกษำพิกำร(ใหม่) ท่ีจัดท ำ รำยกำร 15 3 7 11 15

เป็นส่ือเสียง/ข้อควำม/ภำพ (นับค่ำสะสม)

9,112,900       78,675,600       91,000        120,700        -             88,000,200       

ก1.1.23 ผลผลิตการจัดท าและพัฒนาแบบทดสอบ 3,228,500       10,205,700       -             120,700        -             13,554,900       กองทุนเพ่ือ ส ำนักทะเบียน

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร และวัดผล

1. จ ำนวนชุดวิชำท่ีจัดท ำเป็นต้นฉบับแบบทดสอบพร้อมกำรจัดท ำเฉลยค ำตอบกำร

วิเครำะห์ข้อสอบ และกำรบรรจุแบบทดสอบแยกตำมสนำมสอบระดับปริญญำตรี

แผนกำรศึกษำ ก1, ก2 และ ก3  และระดับบัณฑิตศึกษำ

ชุดวิชำ 2,560 633 649 629 649 ศึกษำ

ตัวช้ีวัด :  เชิงคุณภาพ

2.. ระดับควำมส ำเร็จของกำรอุดหนุนกำรรจัดท ำวำรสำรประจ ำหน่วยงำนท่ีได้รับกำร

อุดหนุนงบประมำณคร้ังแรก จำกมหำวิทยำลัย

ระดับ 5 5

ตัวช้ีวัด :  เชิงเวลา

3. ระยะเวลำท่ีจัดท ำแบบทดสอบแล้วเสร็จก่อนกำรจัดสอบนักศึกษำในแต่ละภำค

กำรศึกษำ
วัน 30 30 30 30 30

4. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์ / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง) ท่ีได้รับ

จัดสรรจำกเงินแผ่นดิน สำมำรถจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด (ถ้ำมี)

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1  ผลผลิตการจัดท าและพัฒนาแบบทดสอบ 3,065,400       10,174,200       -             -              -             13,239,600       

1. งานจัดท าแบบทดสอบ คน/ชุดวิชำ 26,886           26,886       

แผน ก1, ก2 สอบซ่อม ภาคการศึกษาท่ี 2/2566 และ

ภาคการศึกษาพิเศษ
ชุดวิชำ 400 400

แผน ก3 การสอบกลางภาค ภาคการศึกษาท่ี 1/2567  หน่วยท่ี 1-7 ชุดวิชำ 30 30

1.1  กำรจัดกำรต้นฉบับข้อสอบ (บัตรข้อสอบ) ระดับปริญญำตรี   

      แผน ก1, ก2  -  ชุดวิชำท่ีออกข้อสอบใหม่ ชุดวิชำปรับปรุงคุณภำพและชุดวิชำท่ี

ใช้ข้อสอบเก่ำ
ชุดวิชำ 425 425

      แผน ก3  -  ชุดวิชำจำกคลังข้อสอบ หน่วย 1-7 ชุดวิชำ 30 30

แผนงาน / กระบวนงานวัดและประเมินผล

พ1 หน้ำ 157



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

1.2  กำรจัดท ำแบบทดสอบ online บนระบบสอบ moodle 

ระดับปริญญำตรี

      แผน ก1, ก2  -  ชุดวิชำท่ีออกข้อสอบใหม่ ชุดวิชำปรับปรุงคุณภำพและชุดวิชำท่ี

ใช้ข้อสอบเก่ำ
ชุดวิชำ 390 390

      แผน ก3  -  ชุดวิชำจำกคลังข้อสอบ หน่วย 1-7 ชุดวิชำ 30 30

1.3 กำรจัดกำรต้นฉบับข้อสอบ (บัตรข้อสอบ) ระดับบัณฑิตศึกษำ   ชุดวิชำ

ประกำศนียบัตรบัณฑิต ประมวลควำมรู้  และวัดคุณสมบัติ
ชุดวิชำ 178 178

1.4  กำรจัดท ำต้นฉบับแบบทดสอบออนไลน์ บนระบบสอบ Microsolf Team  ระดับ

บัณฑิตศึกษำ  ชุดวิชำประกำศนียบัตรบัณฑิต ประมวลควำมรู้  และวัดคุณสมบัติ
ชุดวิชำ 178 178

1.5 จัดท ำฐำนข้อมูลและรำยงำนสำรสนเทศกำรจัดท ำแบบทดสอบ

ระดับปริญญำตรี และบัณฑิตศึกษำ
ชุดวิชำ 633 633

1.6 กำรเบิกจ่ำยค่ำสมนำคุณกรรมกำรออกข้อสอบใหม่ระดับ

ปริญญำตรี
ชุดวิชำ 210 210

1.7 กำรเบิกจ่ำยค่ำตอบแทนกำรพิมพ์และตรวจร่ำงต้นฉบับแบบทดสอบประจ ำภำค

กำรศึกษำ ระดับปริญญำตรี
ชุดวิชำ 430 430

1.8 จัดท ำต้นฉบับแบบทดสอบประจ ำภำคกำรศึกษำในลักษณะไฟล์ข้อมูล PDF ส่ง

ส ำนักพิมพ์ ระดับปริญญำตรีและระดับบัณฑิตศึกษำ
ชุดวิชำ 633 633

1.9 ควบคุมกำรพิมพ์แบบทดสอบท่ีส ำนักพิมพ์ประจ ำภำคกำรศึกษำ

จ ำนวน 15 วัน/คร้ัง
คร้ัง 1 1

1.10 จัดท ำแบบทดสอบส ำหรับนักศึกษำจักษุพิกำร ประจ ำภำคกำรศึกษำในลักษณะ

     -   ข้อสอบไฟล์ word ตอบลงข้อสอบ (Nvda) ชุดวิชำ 22 22

     -  MP3 แบบทดสอบ ชุดวิชำ 10 10

     -  ขยำยขนำดตัวอักษร 18P ฉบับ 50 50

1.11 จัดท ำแบบทดสอบชุดฝึกปฏิบัติเสริมทักษะของสำขำวิทยำศำสตร์สุขภำพ ฉบับ 690 690

1. งานจัดท าแบบทดสอบ

แผน ก1, ก2  สอบปลายภาค ภาคการศึกษาท่ี 1/2567 ชุดวิชำ 420 420

แผน ก3  การสอบปลายภาค ภาคการศึกษาท่ี 1/2567  หน่วยท่ี 8-15 ชุดวิชำ 30 30

1.1  กำรจัดกำรต้นฉบับข้อสอบ (บัตรข้อสอบ) ระดับปริญญำตรี   

      แผน ก1, ก2 -  ชุดวิชำท่ีออกข้อสอบใหม่ ชุดวิชำปรับปรุงคุณภำพและชุดวิชำท่ีใช้

ข้อสอบเก่ำ
ชุดวิชำ 420 420

พ1 หน้ำ 158



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

      แผน ก3  - ชุดวิชำจำกคลังข้อสอบ หน่วย 8-15 ชุดวิชำ 30 30

1.2  กำรจัดท ำแบบทดสอบ online บนระบบสอบ moodle 

ระดับปริญญำตรี

     แผน ก1, ก2  -   ชุดวิชำท่ีออกข้อสอบใหม่ ชุดวิชำปรับปรุงคุณภำพและชุดวิชำท่ี

ใช้ข้อสอบเก่ำ
ชุดวิชำ 385 385

     แผน ก3  -   ชุดวิชำจำกคลังข้อสอบ หน่วย 8-15 ชุดวิชำ 30 30

1.3  กำรจัดกำรต้นฉบับข้อสอบ (บัตรข้อสอบ) ระดับบัณฑิตศึกษำ 

ชุดวิชำประกำศนียบัตรบัณฑิต ปริญญำโท  และปริญญำเอก
ชุดวิชำ 199 199

1.4  กำรจัดท ำต้นฉบับแบบทดสอบออนไลน์ บนระบบสอบ Microsolf Team ระดับ

บัณฑิตศึกษำ ชุดวิชำประกำศนียบัตรบัณฑิต ปริญญำโท และปริญญำเอก
ชุดวิชำ 199 199

1.5 จัดท ำฐำนข้อมูลและรำยงำนสำรสนเทศกำรจัดท ำแบบทดสอบระดับปริญญำตรี 

และบัณฑิตศึกษำ
ชุดวิชำ 649 649

1.6 กำรเบิกจ่ำยค่ำสมนำคุณกรรมกำรออกข้อสอบใหม่ระดับ

ปริญญำตรี
ชุดวิชำ 210 210

1.7 กำรเบิกจ่ำยค่ำตอบแทนกำรพิมพ์และตรวจร่ำงต้นฉบับแบบทดสอบประจ ำภำค

กำรศึกษำ ระดับปริญญำตรี
ชุดวิชำ 450 450

1.8 จัดท ำต้นฉบับแบบทดสอบประจ ำภำคกำรศึกษำในลักษณะไฟล์ข้อมูล PDF ส่ง

ส ำนักพิมพ์ ระดับปริญญำตรีและระดับบัณฑิตศึกษำ
ชุดวิชำ 649 649

1.9 ควบคุมกำรพิมพ์แบบทดสอบท่ีส ำนักพิมพ์ประจ ำภำคกำรศึกษำ

จ ำนวน 15 วัน/คร้ัง
คร้ัง 1 1

1.10 จัดท ำแบบทดสอบส ำหรับนักศึกษำจักษุพิกำร ประจ ำภำคกำรศึกษำในลักษณะ

     -   ข้อสอบไฟล์ word ตอบลงข้อสอบ (Nvda) ชุดวิชำ 22 22

     -  MP3 แบบทดสอบ ชุดวิชำ 10 10

     -  ขยำยขนำดตัวอักษร 18P ฉบับ 50 50

1.11 จัดท ำแบบทดสอบอบรมเข้มพิเศษระดับปริญญำตรี ฉบับ 3 3

1. งานจัดท าแบบทดสอบ

แผน ก1, ก2  สอบซ่อม ภาคการศึกษาท่ี 1/2567 ชุดวิชำ 420 420

แผน ก3  การสอบกลางภาค ภาคการศึกษาท่ี 2/2567 หน่วยท่ี 1-7 ชุดวิชำ 30 30

1.1  กำรจัดกำรต้นฉบับข้อสอบ (บัตรข้อสอบ) ระดับปริญญำตรี   

      แผน ก1, ก2 -  ชุดวิชำท่ีออกข้อสอบใหม่ ชุดวิชำปรับปรุงคุณภำพ และชุดวิชำท่ี

ใช้ข้อสอบเก่ำ
ชุดวิชำ 420 420

      แผน ก3  - ชุดวิชำจำกคลังข้อสอบ หน่วย 1-7 ชุดวิชำ 30 30

พ1 หน้ำ 159



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

1.2  กำรจัดท ำแบบทดสอบ online บนระบบสอบ moodle 

ระดับปริญญำตรี

     แผน ก1,  ก2   -   ชุดวิชำท่ีออกข้อสอบใหม่ ชุดวิชำปรับปรุงคุณภำพ และชุดวิชำท่ี

ใช้ข้อสอบเก่ำ
ชุดวิชำ 385 385

     แผน ก3   -   ชุดวิชำจำกคลังข้อสอบ หน่วย 1-7 ชุดวิชำ 30 30

1.3 กำรจัดกำรต้นฉบับข้อสอบ (บัตรข้อสอบ) ระดับบัณฑิตศึกษำ 

ชุดวิชำประกำศนียบัตรบัณฑิต ประมวลควำมรู้ และวัดคุณสมบัติ
ชุดวิชำ 179 179

1.4  กำรจัดท ำต้นฉบับแบบทดสอบออนไลน์ บนระบบสอบ Microsolf Team  ระดับ

บัณฑิตศึกษำ ชุดวิชำประกำศนียบัตรบัณฑิต ประมวลควำมรู้  และวัดคุณสมบัติ
ชุดวิชำ 179 179

1.5 จัดท ำฐำนข้อมูลและรำยงำนสำรสนเทศกำรจัดท ำแบบทดสอบระดับปริญญำตรี 

และบัณฑิตศึกษำ
ชุดวิชำ 629 629

1.6 กำรเบิกจ่ำยค่ำสมนำคุณกรรมกำรออกข้อสอบใหม่ระดับ

ปริญญำตรี
ชุดวิชำ 210 210

1.7 กำรเบิกจ่ำยค่ำตอบแทนกำรพิมพ์และตรวจร่ำงต้นฉบับแบบทดสอบประจ ำภำค

กำรศึกษำ ระดับปริญญำตรี
ชุดวิชำ 450 450

1.8 จัดท ำต้นฉบับแบบทดสอบประจ ำภำคกำรศึกษำในลักษณะไฟล์ข้อมูล PDF ส่ง

ส ำนักพิมพ์ ระดับปริญญำตรีและระดับบัณฑิตศึกษำ
ชุดวิชำ 629 629

1.9 ควบคุมกำรพิมพ์แบบทดสอบท่ีส ำนักพิมพ์ประจ ำภำคกำรศึกษำ

จ ำนวน 15 วัน/คร้ัง
คร้ัง 1 1

1.10 จัดท ำแบบทดสอบส ำหรับนักศึกษำจักษุพิกำร ประจ ำภำคกำรศึกษำในลักษณะ

     -   ข้อสอบไฟล์ word ตอบลงข้อสอบ (Nvda) ชุดวิชำ 22 22

     -  MP3 แบบทดสอบ ชุดวิชำ 10 10

     -  ขยำยขนำดตัวอักษร 18P ฉบับ 50 50

1.11 จัดท ำแบบทดสอบอบรมเข้มพิเศษระดับปริญญำตรี ฉบับ 3 3

1. งานจัดท าแบบทดสอบ

แผน ก1, ก2  สอบปลายภาค ภาคการศึกษาท่ี 2/2567 ชุดวิชำ 420 420

แผน ก3  การสอบปลายภาค ภาคการศึกษาท่ี 2/2567 หน่วยท่ี 8-15 ชุดวิชำ 30 30

1.1  กำรจัดกำรต้นฉบับข้อสอบ (บัตรข้อสอบ) ระดับปริญญำตรี   

      แผน ก1, ก2  -  ชุดวิชำท่ีออกข้อสอบใหม่ ชุดวิชำปรับปรุงคุณภำพและชุดวิชำท่ี

ใช้ข้อสอบเก่ำ
ชุดวิชำ 420 420

      แผน ก3  -  ชุดวิชำจำกคลังข้อสอบ หน่วย 8-15 ชุดวิชำ 30 30

พ1 หน้ำ 160



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

1.2  กำรจัดท ำแบบทดสอบ online บนระบบสอบ moodle 

ระดับปริญญำตรี

     แผน ก1, ก2  -  ชุดวิชำท่ีออกข้อสอบใหม่ ชุดวิชำปรับปรุงคุณภำพและชุดวิชำท่ีใช้

ข้อสอบเก่ำ
ชุดวิชำ 385 385

     แผน ก.3  -  ชุดวิชำจำกคลังข้อสอบ หน่วย 8-15 ชุดวิชำ 30 30

1.3  กำรจัดกำรต้นฉบับข้อสอบ (บัตรข้อสอบ) ระดับบัณฑิตศึกษำ 

ชุดวิชำประกำศนียบัตรบัณฑิต ปริญญำโท และปริญญำเอก
ชุดวิชำ 199 199

1.4  กำรจัดท ำต้นฉบับแบบทดสอบออนไลน์ บนระบบสอบ Microsolf Team  ระดับ

บัณฑิตศึกษำ  ชุดวิชำประกำศนียบัตรบัณฑิต ปริญญำโท และปริญญำเอก
ชุดวิชำ 199 199

1.5 จัดท ำฐำนข้อมูลและรำยงำนสำรสนเทศกำรจัดท ำแบบทดสอบ

ระดับปริญญำตรี และบัณฑิตศึกษำ
ชุดวิชำ 649 649

1.6 กำรเบิกจ่ำยค่ำสมนำคุณกรรมกำรออกข้อสอบใหม่ระดับ

ปริญญำตรี
ชุดวิชำ 195 195

1.7 กำรเบิกจ่ำยค่ำตอบแทนกำรพิมพ์และตรวจร่ำงต้นฉบับแบบทดสอบประจ ำภำค

กำรศึกษำ ระดับปริญญำตรี
ชุดวิชำ 435 435

1.8 จัดท ำต้นฉบับแบบทดสอบประจ ำภำคกำรศึกษำในลักษณะไฟล์ข้อมูล PDF ส่ง

ส ำนักพิมพ์ ระดับปริญญำตรีและระดับบัณฑิตศึกษำ
ชุดวิชำ 649 649

1.9 ควบคุมกำรพิมพ์แบบทดสอบท่ีส ำนักพิมพ์ประจ ำภำคกำรศึกษำ

จ ำนวน 15 วัน/คร้ัง
คร้ัง 1 1

1.10 จัดท ำแบบทดสอบส ำหรับนักศึกษำจักษุพิกำร ประจ ำภำคกำรศึกษำในลักษณะ

     -   ข้อสอบไฟล์ word ตอบลงข้อสอบ (Nvda) ชุดวิชำ 22 22

     -  MP3 แบบทดสอบ ชุดวิชำ 10 10

     -  ขยำยขนำดตัวอักษร 18P ฉบับ 50 50

1.11 จัดท ำแบบทดสอบอบรมเข้มพิเศษระดับปริญญำตรี ฉบับ 3 3

2. จัดท าแบบทดสอบในระบบคลังข้อสอบมาตรฐาน

สอบซ่อม ภาคการศึกษาท่ี 2/2566 และภาคการศึกษาพิเศษ

2.1 จัดท ำต้นฉบับแบบทดสอบ โดยวิธีกำรสุ่มในระบบคลังข้อสอบมำตรฐำนโดยใช้

คอมพิวเตอร์
ชุดวิชำ 90 90

2.2 ดึงบัตรข้อสอบแต่ละชุดวิชำท่ีได้จำกกำรสุ่มในระบบคลังข้อสอบ

มำตรฐำนโดยใช้คอมพิวเตอร์
ชุดวิชำ 90 90

พ1 หน้ำ 161



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

2.3 จัดท ำต้นฉบับแบบทดสอบประจ ำภำคกำรศึกษำในลักษณะไฟล์ข้อมูล ชุดวิชำ 90 90

2.4 ค่ำตอบแทนกำรพิมพ์ ตรวจร่ำงต้นฉบับแบบทดสอบประจ ำภำคกำรศึกษำระดับ

ปริญญำตรีในระบบคลังข้อสอบมำตรฐำน
ชุดวิชำ 90 90

2.5 ควบคุม ดูแลกำรจัดพิมพ์ต้นฉบับแบบทดสอบด้วยระบบคลังข้อสอบมำตรฐำน ชุดวิชำ 520 520

2.6 กำรจัดท ำต้นฉบับและส ำเนำแบบทดสอบ ส ำหรับนักศึกษำท่ีใช้

สนำมสอบต่ำงประเทศ
ฉบับ -                -            

สอบปลายภาค ภาคการศึกษาท่ี 1/2567

2.1 จัดท ำต้นฉบับแบบทดสอบ โดยวิธีกำรสุ่มในระบบคลังข้อสอบมำตรฐำนโดยใช้

คอมพิวเตอร์
ชุดวิชำ 90 90

2.2 ดึงบัตรข้อสอบแต่ละชุดวิชำท่ีได้จำกกำรสุ่มในระบบคลังข้อสอบ โดยใช้คอมพิวเตอร์ ชุดวิชำ 90 90

2.3 จัดท ำต้นฉบับแบบทดสอบประจ ำภำคกำรศึกษำในลักษณะไฟล์ข้อมูล ชุดวิชำ 90 90

2.4 ค่ำตอบแทนกำรออกข้อสอบใหม่เพ่ิมในระบบคลังข้อสอบมำตรฐำน

      1) กรณีข้อสอบไม่เพียงพอ (ข้อละ 70 บำท) ข้อ 2,000 2,000

      2) กรณีข้อสอบอัตนัยเฉล่ีย 3 ข้อต่อชุดวิชำ (ข้อละ 70 บำท) ชุดวิชำ 15 15

2.5 ค่ำตอบแทนกำรพิมพ์ ตรวจร่ำงต้นฉบับแบบทดสอบประจ ำภำคกำรศึกษำระดับ

ปริญญำตรีในระบบคลังข้อสอบมำตรฐำน
ชุดวิชำ 90 90

2.6 ค่ำตอบแทนกำรปรับปรุงข้อสอบท่ีผ่ำนเกณฑ์เข้ำระบบคลังข้อสอบมำตรฐำน (ข้อละ

 22 บำท)
ข้อ 12,000 12,000

2.7 ควบคุม ดูแลกำรจัดพิมพ์ต้นฉบับแบบทดสอบด้วยระบบคลังข้อสอบมำตรฐำน ชุดวิชำ 515 515

2.8 กำรจัดท ำต้นฉบับและส ำเนำแบบทดสอบ ส ำหรับนักศึกษำท่ีใช้

สนำมสอบต่ำงประเทศ
ฉบับ -                -            

2. จัดท าแบบทดสอบในระบบคลังข้อสอบมาตรฐาน

สอบซ่อม ภาคการศึกษาท่ี 1/2567

2.1 จัดท ำต้นฉบับแบบทดสอบ โดยวิธีกำรสุ่มในระบบคลังข้อสอบมำตรฐำนโดยใช้

คอมพิวเตอร์
ชุดวิชำ 90 90

2.2 ดึงบัตรข้อสอบแต่ละชุดวิชำท่ีได้จำกกำรสุ่มในระบบคลังข้อสอบ

มำตรฐำนโดยใช้คอมพิวเตอร์
ชุดวิชำ 90 90

2.3 จัดท ำต้นฉบับแบบทดสอบประจ ำภำคกำรศึกษำในลักษณะไฟล์ข้อมูล ชุดวิชำ 90 90

พ1 หน้ำ 162



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

2.4 ค่ำตอบแทนกำรพิมพ์ ตรวจร่ำงต้นฉบับแบบทดสอบประจ ำภำคกำรศึกษำระดับ

ปริญญำตรีในระบบคลังข้อสอบมำตรฐำน
ชุดวิชำ 90 90

2.5 ควบคุม ดูแลกำรจัดพิมพ์ต้นฉบับแบบทดสอบด้วยระบบคลังข้อสอบมำตรฐำน ชุดวิชำ 515 515

2.6 กำรจัดท ำต้นฉบับและส ำเนำแบบทดสอบ ส ำหรับนักศึกษำท่ีใช้

สนำมสอบต่ำงประเทศ
ฉบับ -                -            

2. จัดท าแบบทดสอบในระบบคลังข้อสอบมาตรฐาน

สอบปลายภาค ภาคการศึกษาท่ี 2/2567

2.1 จัดท ำต้นฉบับแบบทดสอบ โดยวิธีกำรสุ่มในระบบคลังข้อสอบมำตรฐำนโดยใช้

คอมพิวเตอร์
ชุดวิชำ 90 90

2.2 ดึงบัตรข้อสอบแต่ละชุดวิชำท่ีได้จำกกำรสุ่มในระบบคลังข้อสอบ

โดยใช้คอมพิวเตอร์
ชุดวิชำ 90 90

2.3 จัดท ำต้นฉบับแบบทดสอบประจ ำภำคกำรศึกษำในลักษณะไฟล์ข้อมูล ชุดวิชำ 90 90

2.4 ค่ำตอบแทนกำรออกข้อสอบใหม่เพ่ิมในระบบคลังข้อสอบมำตรฐำน

      1) กรณีข้อสอบไม่เพียงพอ (ข้อละ 70 บำท) ข้อ 2,000 2,000

      2) กรณีข้อสอบอัตนัยเฉล่ีย 3 ข้อต่อชุดวิชำ (ข้อละ 70 บำท) ชุดวิชำ 15 15

2.5 ค่ำตอบแทนกำรพิมพ์ ตรวจร่ำงต้นฉบับแบบทดสอบประจ ำภำคกำรศึกษำระดับ

ปริญญำตรีในระบบคลังข้อสอบมำตรฐำน
ชุดวิชำ 90 90

2.6 ค่ำตอบแทนกำรปรับปรุงข้อสอบท่ีผ่ำนเกณฑ์เข้ำระบบคลังข้อสอบมำตรฐำน (ข้อละ

 22 บำท)
ข้อ 12,000 12,000

2.7 ควบคุม ดูแลกำรจัดพิมพ์ต้นฉบับแบบทดสอบด้วยระบบคลังข้อสอบมำตรฐำน ชุดวิชำ 520 520

2.8 กำรจัดท ำต้นฉบับและส ำเนำแบบทดสอบ ส ำหรับนักศึกษำท่ีใช้

สนำมสอบต่ำงประเทศ
ฉบับ -                -            

3. งานวิเคราะห์ข้อสอบ

สอบซ่อม ภาคการศึกษาท่ี 2/2566 และภาคการศึกษาพิเศษ

3.1 กำรปรับปรุงคุณภำพข้อสอบปรนัยประจ ำภำคกำรศึกษำ และค่ำตอบแทนกำร

ปรับปรุงคุณภำพข้อสอบปรนัย
ชุดวิชำ 110 110

3.2 จัดท ำแบบทดสอบฉบับเฉลย (Booklet Key) ตรวจสอบและ

วงเฉลย
ชุดวิชำ 485 485

3.3 จัดท ำเฉลยค ำตอบ (Key Answer Sheet) ชุดวิชำ 485 485

3.4 วิเครำะห์คุณภำพข้อสอบหลังจำกตรวจและประมวลผลสอบประจ ำภำคกำรศึกษำ ชุดวิชำ 485 485

พ1 หน้ำ 163



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

3.5 ปรับปรุงคุณภำพข้อสอบรำยภำคแนวใหม่ เพ่ือน ำเข้ำสู่คลังข้อสอบ ชุดวิชำ 45 45

3. งานวิเคราะห์ข้อสอบ

สอบปลายภาค ภาคการศึกษาท่ี 1/2567

3.1 กำรปรับปรุงคุณภำพข้อสอบปรนัยประจ ำภำคกำรศึกษำ และค่ำตอบแทนกำร

ปรับปรุงคุณภำพข้อสอบปรนัย
ชุดวิชำ 110 110

3.2  จัดท ำแบบทดสอบฉบับเฉลย (Booklet Key) ตรวจสอบและ

วงเฉลย

     แผน ก1, ก2    สอบปลำยภำค ชุดวิชำ 485 485

     แผน ก3    สอบปลำยภำค ชุดวิชำ 30 30

3.3  จัดท ำเฉลยค ำตอบ (Key Answer Sheet)

     แผน ก.1, ก.2    สอบปลำยภำค ชุดวิชำ 485 485

     แผน ก.3    สอบปลำยภำค ชุดวิชำ 30 30

3.4 วิเครำะห์คุณภำพข้อสอบหลังจำกตรวจและประมวลผลสอบประจ ำภำคกำรศึกษำ

     แผน ก.1, ก.2    สอบปลำยภำค ชุดวิชำ 485 485

3.5 ปรับปรุงคุณภำพข้อสอบรำยภำคแนวใหม่ เพ่ือน ำเข้ำสู่คลังข้อสอบ ชุดวิชำ 45 45

3. งานวิเคราะห์ข้อสอบ

สอบซ่อม ภาคการศึกษาท่ี 1/2567

3.1  กำรปรับปรุงคุณภำพข้อสอบปรนัยประจ ำภำคกำรศึกษำ และค่ำตอบแทนกำร

ปรับปรุงคุณภำพข้อสอบปรนัย
ชุดวิชำ 110 110

3.2  จัดท ำแบบทดสอบฉบับเฉลย (Booklet Key) ตรวจสอบและ

วงเฉลย
ชุดวิชำ 485 485

3.3  จัดท ำเฉลยค ำตอบ (Key Answer Sheet) ชุดวิชำ 485 485

3.4 วิเครำะห์คุณภำพข้อสอบหลังจำกตรวจและประมวลผลสอบประจ ำภำคกำรศึกษำ ชุดวิชำ 485 485

3.5 ปรับปรุงคุณภำพข้อสอบรำยภำคแนวใหม่ เพ่ือน ำเข้ำสู่คลังข้อสอบ ชุดวิชำ 45 45

3. งานวิเคราะห์ข้อสอบ

สอบปลายภาค ภาคการศึกษาท่ี 2/2567

3.1  กำรปรับปรุงคุณภำพข้อสอบปรนัยประจ ำภำคกำรศึกษำ และค่ำตอบแทนกำร

ปรับปรุงคุณภำพข้อสอบปรนัย
ชุดวิชำ 110 110

3.2  จัดท ำแบบทดสอบฉบับเฉลย (Booklet Key) ตรวจสอบและ

วงเฉลย

พ1 หน้ำ 164



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

     แผน ก1, ก2   สอบปลำยภำค ชุดวิชำ 485 485

     แผน ก3     สอบปลำยภำค ชุดวิชำ 30 30

3.3  จัดท ำเฉลยค ำตอบ (Key Answer Sheet)

     แผน ก1, ก2   สอบปลำยภำค ชุดวิชำ 485 485

     แผน ก3     สอบปลำยภำค ชุดวิชำ 30 30

3.4 วิเครำะห์คุณภำพข้อสอบหลังจำกตรวจและประมวลผลสอบประจ ำภำคกำรศึกษำ

     แผน ก1, ก2   สอบปลำยภำค ชุดวิชำ 485 485

3.5 ปรับปรุงคุณภำพข้อสอบรำยภำคแนวใหม่ เพ่ือน ำเข้ำสู่คลังข้อสอบ ชุดวิชำ 45 45

4. งานคลังข้อสอบ 

การสอบซ่อม ภาคการศึกษาท่ี 2/2566 และภาคการศึกษาพิเศษ

4.1 บรรจุแบบทดสอบเพ่ือสอบตำมสนำมสอบทุกสนำมสอบในประเทศและสนำมสอบ

ต่ำงประเทศ ระดับปริญญำตรีและระดับบัณฑิตศึกษำ 

 -  แผน ก1, ก2   สอบปลำยภำค

ฉบับ 300,000 300,000

4.2 สแกนแบบทดสอบฉบับเฉลยจัดเก็บเป็นส่ืออิเล็กทรอนิกส์ 

 - แผน ก1, ก2   สอบปลำยภำค
หน้ำ 12,125 12,125

4.3 จัดเก็บบัตรข้อสอบ/แบบทดสอบฉบับตัวอย่ำง/แบบทดสอบ

ฉบับเฉลย 

 -  แผน ก1, ก2   สอบปลำยภำค

ฉบับ 4,850 4,850

4.4 ท ำลำยข้อสอบและเอกสำรเก่ียวกับกำรสอบ คร้ัง 1 1

4. งานคลังข้อสอบ 

การสอบปลายภาค ภาคการศึกษาท่ี 1/2567

4.1 บรรจุแบบทดสอบเพ่ือสอบตำมสนำมสอบทุกสนำมสอบในประเทศและสนำมสอบ

ต่ำงประเทศ ระดับปริญญำตรีและระดับบัณฑิตศึกษำ

     แผน ก1, ก2   สอบปลำยภำค ฉบับ 300,000 300,000

     แผน ก3     สอบปลำยภำค ฉบับ 10,000 10,000

4.2 สแกนแบบทดสอบฉบับเฉลยจัดเก็บเป็นส่ืออิเล็กทรอนิกส์

     แผน ก1, ก2   สอบปลำยภำค หน้ำ 12,125 12,125

     แผน ก3     สอบปลำยภำค หน้ำ 395 395

พ1 หน้ำ 165



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

4.3 จัดเก็บบัตรข้อสอบ/แบบทดสอบฉบับตัวอย่ำง/แบบทดสอบ

ฉบับเฉลย

     แผน ก1, ก2   สอบปลำยภำค ฉบับ 4,850 4,850

     แผน ก3     สอบปลำยภำค ฉบับ 120 120

4.4 ท ำลำยข้อสอบและเอกสำรเก่ียวกับกำรสอบ คร้ัง 1 1

4. งานคลังข้อสอบ 

การสอบซ่อม ภาคการศึกษาท่ี 1/2567

4.1 บรรจุแบบทดสอบเพ่ือสอบตำมสนำมสอบทุกสนำมสอบในประเทศและสนำมสอบ

ต่ำงประเทศ ระดับปริญญำตรีและระดับบัณฑิตศึกษำ

 -  แผน ก1, ก2   สอบปลำยภำค

ฉบับ 300,000 300,000

4.2 สแกนแบบทดสอบฉบับเฉลยจัดเก็บเป็นส่ืออิเล็กทรอนิกส์ 

 - แผน ก1, ก2   สอบปลำยภำค
หน้ำ 12,125 12,125

4.3 จัดเก็บบัตรข้อสอบ/แบบทดสอบฉบับตัวอย่ำง/แบบทดสอบ

ฉบับเฉลย 

 -  แผน ก1, ก2   สอบปลำยภำค

ฉบับ 4,850 4,850

4.4 ท ำลำยข้อสอบและเอกสำรเก่ียวกับกำรสอบ คร้ัง 1 1

4. งานคลังข้อสอบ 

การสอบปลายภาค ภาคการศึกษาท่ี 2/2567

4.1 บรรจุแบบทดสอบเพ่ือสอบตำมสนำมสอบทุกสนำมสอบในประเทศและสนำมสอบ

ต่ำงประเทศ ระดับปริญญำตรีและระดับบัณฑิตศึกษำ     แผน ก1, ก2   สอบปลำยภำค ฉบับ 300,000 300,000

     แผน ก3     สอบปลำยภำค ฉบับ 10,000 10,000

4.2 สแกนแบบทดสอบฉบับเฉลยจัดเก็บเป็นส่ืออิเล็กทรอนิกส์

     แผน ก1, ก2   สอบปลำยภำค หน้ำ 12,125 12,125

     แผน ก3     สอบปลำยภำค หน้ำ 395 395

4.3 จัดเก็บบัตรข้อสอบ/แบบทดสอบฉบับตัวอย่ำง/แบบทดสอบ

ฉบับเฉลย
ชุดวิชำ

     แผน ก.1,ก.2   สอบปลำยภำค ฉบับ 4,850 4,850

     แผน ก.3     สอบปลำยภำค ฉบับ 120 120

4.4 ท ำลำยข้อสอบและเอกสำรเก่ียวกับกำรสอบ คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2  การพัฒนาเคร่ืองมือวัดอ่ืน 163,100         31,500            -             120,700        -             315,300           

พ1 หน้ำ 166



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก1.1.24(1) ผลผลิตการจัดสอบปกติ 2,146,600       45,143,300       91,000        -              -             47,380,900       กองทุนเพ่ือ ส ำนักทะเบียน

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา กำรจัดกำร และวัดผล

1. ระยะเวลำเฉล่ียกำรแจ้งสนำมสอบให้นักศึกษำก่อนวันสอบในแต่ละภำคกำรศึกษำ

ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนดของกำรสอบรอบท่ี 1

ศึกษำ

    1.1 กำรสอบปลำยภำคระยะเวลำไม่น้อยกว่ำ 26 วัน วัน 26 26 26 26 26

    1.2 กำรสอบภำคซ่อมระยะเวลำไม่น้อยกว่ำ 18 วัน วัน 18 18 18

2. ระยะเวลำกำรจัดส่งรำยงำนสรุปค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดสอบสนำมสอบปกติทุกระดับ

กำรศึกษำในแต่ละภำคกำรศึกษำ ภำยหลังเม่ือเสร็จส้ินกำรสอบแต่ละคร้ัง ให้กอง

แผนงำนภำยใน 45 วัน 

วัน 45 45 45 45 45

3. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจำกเงินรำยได้ของ

มหำวิทยำลัยสำมำรถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำงภำยในระยะเวลำตำม

มำตรกำรท่ีกองพัสดุก ำหนด (ถ้ำมี)

ร้อยละ 100 100

4. ร้อยละของจ ำนวนรำยกำรงบลงทุน (ค่ำครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมำณ

จำกเงินรำยได้ของมหำวิทยำลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรำยกำรระหว่ำงปี) มีกำร

เบิกจ่ำยภำยในปีงบประมำณ (ถ้ำมี)

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1  จัดสอบปกติประจ าภาคการศึกษา 2,146,600       44,973,300       91,000        -              -             47,210,900       

1.1  จัดสอบซ่อมภาคการศึกษาท่ี 2/2566 และภาคการศึกษาพิเศษ 2566 คน/ชุดวิชำ 26,886           26,886       

      1) แจ้งสนำมสอบให้นักศึกษำก่อนวันสอบ คร้ัง 1 1

      2) กำรจัดเตรียมสนำมสอบและด ำเนินกำรจัดสอบในประเทศ (รวม รจ.ส่วนกลำง) สนำมสอบ 123 123

      3) กำรจัดเตรียมสนำมสอบและด ำเนินกำรจัดสอบนักศึกษำผู้ต้องขัง (ตจว.) สนำมสอบ 73 73

      4) กำรจัดเตรียมสนำมสอบและด ำเนินกำรจัดสอบนักศึกษำลักษณะพิเศษ สนำมสอบ 45 45

      5) จัดเตรียมพำหนะจัดส่งแบบทดสอบและค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงของบุคลำกร สนำมสอบ 123 123

      6) จัดเตรียมเอกสำรสนำมสอบและวัสดุ -อุปกรณ์ประจ ำ

สนำมสอบ
สนำมสอบ 123 123

      7) จัดปฐมนิเทศกำรจัดสอบนักศึกษำ คร้ัง 1 1

      8) ด ำเนินกำรจัดสอบให้กับนักศึกษำ สนำมสอบ 123 123

      9) รวบรวม คัดแยก ตรวจสอบค ำร้องต่ำงๆ ของนักศึกษำท่ีกลับจำกสนำมสอบ สนำมสอบ 123 123

พ1 หน้ำ 167



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

1.2 จัดสอบปลายภาคการศึกษาท่ี 1/2567 คน/ชุดวิชำ 86,183 86,183

      1) แจ้งสนำมสอบให้นักศึกษำก่อนวันสอบ คร้ัง 1 1

      2) กำรจัดเตรียมสนำมสอบและด ำเนินกำรจัดสอบในประเทศ (รวม รจ.ส่วนกลำง) สนำมสอบ 125 125

      3) กำรจัดเตรียมสนำมสอบและด ำเนินกำรจัดสอบนักศึกษำผู้ต้องขัง (ตจว.) สนำมสอบ 125 125

      4) กำรจัดเตรียมสนำมสอบและด ำเนินกำรจัดสอบนักศึกษำลักษณะพิเศษ สนำมสอบ 45 45

      5) จัดเตรียมพำหนะจัดส่งแบบทดสอบและค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงของบุคลำกร สนำมสอบ 125 125

      6) จัดเตรียมเอกสำรสนำมสอบและวัสดุ -อุปกรณ์ประจ ำ

สนำมสอบ
สนำมสอบ 125 125

      7) จัดปฐมนิเทศกำรจัดสอบนักศึกษำ คร้ัง 1 1

      8) ด ำเนินกำรจัดสอบให้กับนักศึกษำ สนำมสอบ 125 125

      9) รวบรวม คัดแยก ตรวจสอบค ำร้องต่ำงๆ ของนักศึกษำท่ีกลับจำกสนำมสอบ สนำมสอบ 125 125

1.3  จัดสอบซ่อมภาคการศึกษาท่ี 1/2567 คน/ชุดวิชำ 26,998 26,998

      1) แจ้งสนำมสอบให้นักศึกษำก่อนวันสอบ คร้ัง 1 1

      2) กำรจัดเตรียมสนำมสอบและด ำเนินกำรจัดสอบในประเทศ (รวม รจ.ส่วนกลำง) สนำมสอบ 123 123

      3) กำรจัดเตรียมสนำมสอบและด ำเนินกำรจัดสอบนักศึกษำผู้ต้องขัง (ตจว.) สนำมสอบ 75 75

      4) กำรจัดเตรียมสนำมสอบและด ำเนินกำรจัดสอบนักศึกษำลักษณะพิเศษ สนำมสอบ 45 45

      5) จัดเตรียมพำหนะจัดส่งแบบทดสอบและค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงของบุคลำกร สนำมสอบ 123 123

      6) จัดเตรียมเอกสำรสนำมสอบและวัสดุ -อุปกรณ์ประจ ำ

สนำมสอบ
สนำมสอบ 123 123

      7) จัดปฐมนิเทศกำรจัดสอบนักศึกษำ คร้ัง 1 1

      8) ด ำเนินกำรจัดสอบให้กับนักศึกษำ สนำมสอบ 123 123

      9) รวบรวม คัดแยก ตรวจสอบค ำร้องต่ำงๆ ของนักศึกษำท่ีกลับจำกสนำมสอบ สนำมสอบ 123 123

1.4  จัดสอบปลายภาคการศึกษาท่ี 2/2567 คน/ชุดวิชำ 83,753 83,753

      1) แจ้งสนำมสอบให้นักศึกษำก่อนวันสอบ คร้ัง 1 1

      2) กำรจัดเตรียมสนำมสอบและด ำเนินกำรจัดสอบในประเทศ (รวม รจ.ส่วนกลำง) สนำมสอบ 125 125

พ1 หน้ำ 168



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

      3) กำรจัดเตรียมสนำมสอบและด ำเนินกำรจัดสอบนักศึกษำผู้ต้องขัง (ตจว.) สนำมสอบ 89 89

      4) กำรจัดเตรียมสนำมสอบและด ำเนินกำรจัดสอบนักศึกษำลักษณะพิเศษ สนำมสอบ 45 45

      5) จัดเตรียมพำหนะจัดส่งแบบทดสอบและค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงของบุคลำกร สนำมสอบ 125 125

      6) จัดเตรียมเอกสำรสนำมสอบและวัสดุ -อุปกรณ์ประจ ำ

สนำมสอบ
สนำมสอบ 125 125

      7) จัดปฐมนิเทศกำรจัดสอบนักศึกษำ คร้ัง 1 1

      8) ด ำเนินกำรจัดสอบให้กับนักศึกษำ สนำมสอบ 125 125

      9) รวบรวม คัดแยก ตรวจสอบค ำร้องต่ำงๆ ของนักศึกษำท่ีกลับจำกสนำมสอบ สนำมสอบ 125 125

กิจกรรมหลักท่ี 2  จัดสอบส าหรับนักศึกษาคนไทยในต่างประเทศรวม 4 ภาคการศึกษา -               170,000           -             -              -             170,000           

    2.1 จัดเตรียมสถำนท่ีสอบในต่ำงประเทศ สนำมสอบ 16 4 4 4 4

    2.2 จัดเตรียมกำรจัดส่งข้อสอบและเอกสำรกำรสอบไปยัง

สนำมสอบ
สนำมสอบ 14 4 3 4 3

    2.3 จัดเตรียมค่ำใช้จ่ำยให้กับบุคลำกรสนำมสอบในต่ำงประเทศ และค่ำใช้จ่ำย

บุคลำกรมสธ. ท่ีเดินทำงไปประสำนงำนกำรสอบ
สนำมสอบ 2 1 1

    2.4 ด ำเนินกำรจัดสอบ ณ สนำมสอบ คร้ัง 4 1 1 1 1

    2.5 โอนเงินค่ำตอบแทนบุคลำกรสนำมสอบ และค่ำเช่ำสถำนท่ีสอบให้กับสนำมสอบ สนำมสอบ 14 4 3 4 3

    2.6  รวบรวมแบบทดสอบท่ีกลับจำกสนำมสอบ คัดแยกแบบทดสอบ และตรวจสอบ

ค ำร้องต่ำง ๆ
สนำมสอบ 14 4 3 4 3

พ1 หน้ำ 169



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก1.1.24(2) ผลผลิตการจัดสอบออนไลน์ ระดับปริญญาตรี -               13,762,800       -             -              -             13,762,800       กองทุนเพ่ือ ส ำนักทะเบียน

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา กำรจัดกำร และวัดผล

1. ระยะเวลำเฉล่ียกำรแจ้งสนำมสอบให้นักศึกษำก่อนวันสอบในแต่

ละภำคกำรศึกษำ ภำยในระยะเวลำท่ีก ำหนดของกำรสอบรอบท่ี 1

ศึกษำ

    1.1 กำรสอบออนไลน์ ระยะเวลำไม่น้อยกว่ำ 15 วัน วัน 15 15 15 15 15

2. ระยะเวลำกำรจัดส่งรำยงำนสรุปค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดสอบสนำมสอบปกติทุกระดับ

กำรศึกษำในแต่ละภำคกำรศึกษำ ภำยหลังเม่ือเสร็จส้ินกำรสอบแต่ละคร้ัง ให้กอง

แผนงำนภำยใน 45 วัน  

วัน 45 45 45 45 45

กิจกรรมหลักท่ี 1  จัดสอบออนไลน์ประจ าภาคการศึกษา -               13,762,800       -             -              -             13,762,800       

1.  จัดสอบซ่อมภาคการศึกษาท่ี 2/2566 และภาคการศึกษาพิเศษ 2566

    1) จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรกำรสอบออนไลน์เตรียม/สรุป คร้ัง 1 1

    2) ก ำหนดให้นักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนแล้วเข้ำมำเลือกสอบแบบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    3) คัดนักศึกษำท่ีเลือกสอบออนไลน์ออกจำกกลุ่มสนำมสอบ คร้ัง 3 3

    4) ก ำหนดหมำยเลขห้องสอบให้กับผู้เข้ำสอบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    5) แจ้งก ำหนดวัน เวลำ ทดสอบเสมือนจริง/วันสอบ (ทำง www. และทำงไปรษณีย์) คร้ัง 2 2

    6) ประสำนงำนหน่วยงำนต่ำงๆ ภำยใน มสธ.เพ่ือจัดหำบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ หน่วยงำน 30 30

    7) จัดท ำค ำส่ังแต่งต้ังบุคลำกรด ำเนินกำรสอบออนไลน์ ท ำหน้ำท่ีในวันทดสอบ

เสมือนจริงและวันสอบจริง
คร้ัง 3 3

    8) จัดเตรียมค่ำตอบแทนบุคลำกรด ำเนินกำรสอบออนไลน์ ท้ังวันทดสอบเสมือนจริง 

และวันสอบจริง
คร้ัง 5 5

    9) จัดเตรียมกำรบริกำรอำหำร เคร่ืองด่ืมส ำหรับบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ ท้ังวัน

ทดสอบเสมือนจริงและวันสอบจริง
คร้ัง 4 4

    10) จัดเตรียมเอกสำรประจ ำห้องสอบให้กับบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ (บัญชีรำยช่ือผู้

เข้ำสอบในแต่ละห้องสอบ)
ห้องสอบ 320 320

    11) จัดเตรียมแนวปฏิบัติกำรควบคุมกำรสอบให้กับกรรมกำร

คุมสอบ
ห้องสอบ 80 80

    12) สรุปจ ำนวนนักศึกษำเข้ำสอบ-ขำดสอบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    13) รวบรวมค่ำใช้จ่ำยท่ีเกิดข้ึน และสรุปค่ำใช้จ่ำยรวมและน ำเสนอคณะกรรมกำรฯ คร้ัง 1 1

พ1 หน้ำ 170



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

2. จัดสอบกลางภาคการศึกษาท่ี 1/2567 (สอบออนไลน์เท่าน้ัน)

    1) จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรกำรสอบออนไลน์เตรียม/สรุป คร้ัง 1 1

    2) ก ำหนดให้นักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนแล้วเข้ำมำเลือกสอบแบบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    3) คัดนักศึกษำท่ีเลือกสอบออนไลน์ออกจำกกลุ่มสนำมสอบ คร้ัง 3 3

    4) ก ำหนดหมำยเลขห้องสอบให้กับผู้เข้ำสอบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    5) แจ้งก ำหนดวัน เวลำ ทดสอบเสมือนจริง/วันสอบ (ทำง www. และทำงไปรษณีย์) คร้ัง 2 2

    6) ประสำนงำนหน่วยงำนต่ำงๆ ภำยใน มสธ.เพ่ือจัดหำบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ หน่วยงำน 30 30

    7) จัดท ำค ำส่ังแต่งต้ังบุคลำกรด ำเนินกำรสอบออนไลน์ ท ำหน้ำท่ีในวันทดสอบ

เสมือนจริงและวันสอบจริง
คร้ัง 3 3

    8) จัดเตรียมค่ำตอบแทนบุคลำกรด ำเนินกำรสอบออนไลน์ ท้ังวันทดสอบเสมือนจริง

และวันสอบจริง
คร้ัง 5 5

    9) จัดเตรียมกำรบริกำรอำหำร เคร่ืองด่ืมส ำหรับบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ ท้ังวัน

ทดสอบเสมือนจริงและวันสอบจริง
คร้ัง 4 4

    10) จัดเตรียมเอกสำรประจ ำห้องสอบให้กับบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ (บัญชีรำยช่ือผู้

เข้ำสอบในแต่ละห้องสอบ)
ห้องสอบ 320 320

    11) จัดเตรียมแนวปฏิบัติกำรควบคุมกำรสอบให้กับกรรมกำร

คุมสอบ
ห้องสอบ 80 80

    12) สรุปจ ำนวนนักศึกษำเข้ำสอบ-ขำดสอบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    13) รวบรวมค่ำใช้จ่ำยท่ีเกิดข้ึน และสรุปค่ำใช้จ่ำยรวมและน ำเสนอคณะกรรมกำรฯ คร้ัง 1 1

3. จัดสอบปลายภาคการศึกษาท่ี 1/2567

    1) จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรกำรสอบออนไลน์เตรียม/สรุป คร้ัง 1 1

    2) ก ำหนดให้นักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนแล้วเข้ำมำเลือกสอบแบบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    3) คัดนักศึกษำท่ีเลือกสอบออนไลน์ออกจำกกลุ่มสนำมสอบ คร้ัง 3 3

    4) ก ำหนดหมำยเลขห้องสอบให้กับผู้เข้ำสอบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    5) แจ้งก ำหนดวัน เวลำ ทดสอบเสมือนจริง/วันสอบ (ทำง www. และทำงไปรษณีย์) คร้ัง 2 2

    6) ประสำนงำนหน่วยงำนต่ำงๆ ภำยใน มสธ.เพ่ือจัดหำบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ หน่วยงำน 30 30

    7) จัดท ำค ำส่ังแต่งต้ังบุคลำกรด ำเนินกำรสอบออนไลน์ ท ำหน้ำท่ีในวันทดสอบ

เสมือนจริงและวันสอบจริง
คร้ัง 3 3

พ1 หน้ำ 171



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

    8) จัดเตรียมค่ำตอบแทนบุคลำกรด ำเนินกำรสอบออนไลน์ ท้ังวันทดสอบเสมือนจริง

และวันสอบจริง
คร้ัง 5 5

    9) จัดเตรียมกำรบริกำรอำหำร เคร่ืองด่ืมส ำหรับบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ ท้ังวัน

ทดสอบเสมือนจริงและวันสอบจริง
คร้ัง 4 4

    10) จัดเตรียมเอกสำรประจ ำห้องสอบให้กับบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ (บัญชีรำยช่ือผู้

เข้ำสอบในแต่ละห้องสอบ)
ห้องสอบ 320 320

    11) จัดเตรียมแนวปฏิบัติกำรควบคุมกำรสอบให้กับกรรมกำร

คุมสอบ
ห้องสอบ 80 80

    12) สรุปจ ำนวนนักศึกษำเข้ำสอบ-ขำดสอบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    13) รวบรวมค่ำใช้จ่ำยท่ีเกิดข้ึน และสรุปค่ำใช้จ่ำยรวมและน ำเสนอคณะกรรมกำรฯ คร้ัง 1 1

4.  จัดสอบซ่อมภาคการศึกษาท่ี 1/2567

    1) จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรกำรสอบออนไลน์เตรียม/สรุป คร้ัง 1 1

    2) ก ำหนดให้นักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนแล้วเข้ำมำเลือกสอบแบบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    3) คัดนักศึกษำท่ีเลือกสอบออนไลน์ออกจำกกลุ่มสนำมสอบ คร้ัง 3 3

    4) ก ำหนดหมำยเลขห้องสอบให้กับผู้เข้ำสอบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    5) แจ้งก ำหนดวัน เวลำ ทดสอบเสมือนจริง/วันสอบ (ทำง www. และทำงไปรษณีย์) คร้ัง 2 2

    6) ประสำนงำนหน่วยงำนต่ำงๆ ภำยใน มสธ.เพ่ือจัดหำบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ หน่วยงำน 30 30

    7) จัดท ำค ำส่ังแต่งต้ังบุคลำกรด ำเนินกำรสอบออนไลน์ ท ำหน้ำท่ีในวันทดสอบ

เสมือนจริงและวันสอบจริง
คร้ัง 3 3

    8) จัดเตรียมค่ำตอบแทนบุคลำกรด ำเนินกำรสอบออนไลน์ ท้ังวันทดสอบเสมือนจริง

และวันสอบจริง
คร้ัง 5 5

    9) จัดเตรียมกำรบริกำรอำหำร เคร่ืองด่ืมส ำหรับบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ ท้ังวัน

ทดสอบเสมือนจริงและวันสอบจริง
คร้ัง 4 4

    10) จัดเตรียมเอกสำรประจ ำห้องสอบให้กับบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ (บัญชีรำยช่ือผู้

เข้ำสอบในแต่ละห้องสอบ)
ห้องสอบ 320 320

    11) จัดเตรียมแนวปฏิบัติกำรควบคุมกำรสอบให้กับกรรมกำร

คุมสอบ
ห้องสอบ 80 80

    12) สรุปจ ำนวนนักศึกษำเข้ำสอบ-ขำดสอบออนไลน์ คร้ัง 1 1

พ1 หน้ำ 172



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

    13) รวบรวมค่ำใช้จ่ำยท่ีเกิดข้ึน และสรุปค่ำใช้จ่ำยรวมและน ำเสนอคณะกรรมกำรฯ คร้ัง 1 1

5.  จัดสอบกลางภาคการศึกษาท่ี 2/2567 (สอบออนไลน์เท่าน้ัน)

    1) จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรกำรสอบออนไลน์เตรียม/สรุป คร้ัง 1 1

    2) ก ำหนดให้นักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนแล้วเข้ำมำเลือกสอบแบบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    3) คัดนักศึกษำท่ีเลือกสอบออนไลน์ออกจำกกลุ่มสนำมสอบ คร้ัง 3 3

    4) ก ำหนดหมำยเลขห้องสอบให้กับผู้เข้ำสอบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    5) แจ้งก ำหนดวัน เวลำ ทดสอบเสมือนจริง/วันสอบ (ทำง www. และทำงไปรษณีย์) คร้ัง 2 2

    6) ประสำนงำนหน่วยงำนต่ำงๆ ภำยใน มสธ.เพ่ือจัดหำบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ หน่วยงำน 30 30

    7) จัดท ำค ำส่ังแต่งต้ังบุคลำกรด ำเนินกำรสอบออนไลน์ ท ำหน้ำท่ีในวันทดสอบ

เสมือนจริงและวันสอบจริง
คร้ัง 3 3

    8) จัดเตรียมค่ำตอบแทนบุคลำกรด ำเนินกำรสอบออนไลน์ ท้ังวันทดสอบเสมือนจริง

และวันสอบจริง
คร้ัง 5 5

    9) จัดเตรียมกำรบริกำรอำหำร เคร่ืองด่ืมส ำหรับบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ ท้ังวัน

ทดสอบเสมือนจริงและวันสอบจริง
คร้ัง 4 4

    10) จัดเตรียมเอกสำรประจ ำห้องสอบให้กับบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ (บัญชีรำยช่ือผู้

เข้ำสอบในแต่ละห้องสอบ)
ห้องสอบ 320 320

    11) จัดเตรียมแนวปฏิบัติกำรควบคุมกำรสอบให้กับกรรมกำร

คุมสอบ
ห้องสอบ 80 80

    12) สรุปจ ำนวนนักศึกษำเข้ำสอบ-ขำดสอบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    13) รวบรวมค่ำใช้จ่ำยท่ีเกิดข้ึน และสรุปค่ำใช้จ่ำยรวมและน ำเสนอคณะกรรมกำรฯ คร้ัง 1 1

6.  จัดสอบปลายภาคการศึกษาท่ี 2/2567

    1) จัดประชุมคณะกรรมกำรบริหำรกำรสอบออนไลน์เตรียม/สรุป คร้ัง 1 1

    2) ก ำหนดให้นักศึกษำท่ีลงทะเบียนเรียนแล้วเข้ำมำเลือกสอบแบบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    3) คัดนักศึกษำท่ีเลือกสอบออนไลน์ออกจำกกลุ่มสนำมสอบ คร้ัง 3 3

    4) ก ำหนดหมำยเลขห้องสอบให้กับผู้เข้ำสอบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    5) แจ้งก ำหนดวัน เวลำ ทดสอบเสมือนจริง/วันสอบ (ทำง www. และทำงไปรษณีย์) คร้ัง 2 2

    6) ประสำนงำนหน่วยงำนต่ำงๆ ภำยใน มสธ.เพ่ือจัดหำบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ หน่วยงำน 30 30

พ1 หน้ำ 173



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

    7) จัดท ำค ำส่ังแต่งต้ังบุคลำกรด ำเนินกำรสอบออนไลน์ ท ำหน้ำท่ีในวันทดสอบ

เสมือนจริงและวันสอบจริง
คร้ัง 3 3

    8) จัดเตรียมค่ำตอบแทนบุคลำกรด ำเนินกำรสอบออนไลน์ ท้ังวันทดสอบเสมือนจริง

และวันสอบจริง
คร้ัง 5 5

    9) จัดเตรียมกำรบริกำรอำหำร เคร่ืองด่ืมส ำหรับบุคลำกรด ำเนินกำรสอบท้ังวัน

ทดสอบเสมือนจริงและวันสอบจริง
คร้ัง 4 4

    10) จัดเตรียมเอกสำรประจ ำห้องสอบให้กับบุคลำกรด ำเนินกำรสอบ (บัญชีรำยช่ือผู้

เข้ำสอบในแต่ละห้องสอบ)
ห้องสอบ 320 320

    11) จัดเตรียมแนวปฏิบัติกำรควบคุมกำรสอบให้กับกรรมกำร

คุมสอบ
ห้องสอบ 80 80

    12) สรุปจ ำนวนนักศึกษำเข้ำสอบ-ขำดสอบออนไลน์ คร้ัง 1 1

    13) รวบรวมค่ำใช้จ่ำยท่ีเกิดข้ึน และสรุปค่ำใช้จ่ำยรวมและน ำเสนอคณะกรรมกำรฯ คร้ัง 1 1

ก1.1.24(3) ผลผลิตการวัดผลการศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา 391,400         5,378,800        5,770,200         กองทุนเพ่ือ ส ำนักบัณฑิต

ตัวช้ีวัดเชิงเวลา : กำรจัดกำร ศึกษำ

1. ระยะเวลำกำรจัดส่งรำยงำนสรุปค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดสอบออนไลน์ระดับบัณฑิตศึกษำ

ในแต่ละภำคกำรศึกษำ ภำยหลังเม่ือเสร็จส้ินกำรสอบแต่ละคร้ังให้กองแผนงำนภำยใน 

60 วัน

วัน ≤60 ≤60 ≤60 ศึกษำ

กิจกรรมหลักท่ี 1. จัดสอบออนไลน์ ระดับบัณฑิตศึกษา 391,400         5,378,800        5,770,200         

กิจกรรมย่อย 1.1 จัดสอบออนไลน์ ระดับ ป.บัณฑิต คร้ัง 2 1 1

กิจกรรมย่อย 1.2 จัดสอบออนไลน์ ระดับ ป.โท คร้ัง 2 1 1

กิจกรรมย่อย 1.1 จัดสอบออนไลน์ ระดับ ป.เอก คร้ัง 2 1 1

พ1 หน้ำ 174



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก 1.1.25 ผลผลิตการวัดผลการศึกษาระดับปริญญาตรี 2,745,800       1,667,200        -             -              -             4,413,000         กองทุนเพ่ือ ส ำนักทะเบียน

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ  กำรจัดกำร และวัดผล

1. ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรแจ้งผลกำรสอบหลังกำรจัดสอบให้กับนักศึกษำภำยใน

ระยะเวลำท่ีก ำหนด
ร้อยละ 90 90 90 90 90 ศึกษำ

  1.1 แจ้งผลกำรสอบชุดวิชำปรนัย ได้ภำยใน 38 วัน

  1.2 แจ้งผลกำรสอบชุดวิชำปรนัยและอัตนัย ได้ภำยใน 45 วัน

  1.3 แจ้งผลกำรสอบผู้เรียนโครงกำรสัมฤทธิบัตร ได้ภำยใน 45 วัน

  1.4 แจ้งผลกำรสอบชุดวิชำประสบกำรณ์วิชำชีพ ได้ภำยใน 55 วัน

  1.5 แจ้งผลกำรสอบชุดวิชำฝึกปฏิบัติเสริมทักษะ ได้ภำยใน 55 วัน

กิจกรรมหลักท่ี 1  กิจกรรมประมวลผลและแจ้งผลสอบประจ าภาคการศึกษา        2,745,800         1,348,400               -                   -                 -            4,094,200 

กิจกรรมย่อย 1.1  ประมวลผลและแจ้งผลสอบสอบซ่อม ภำคกำรศึกษำท่ี 2/2566 

และภำคพิเศษ/2566
คน/ชุด 80,558 80,558

กิจกรรมย่อย 1.2  ประมวลผลและแจ้งผลสอบไล่ ภำคกำรศึกษำท่ี 1/2567 คน/ชุด 138,463 138,463

กิจกรรมย่อย 1.3 ประมวลผลและแจ้งผลสอบซ่อม ภำคกำรศึกษำท่ี 1/2567 คน/ชุด 83,078 83,078

กิจกรรมย่อย 1.4 ประมวลผลและแจ้งผลสอบไล่ ภำคกำรศึกษำท่ี 2/2567 คน/ชุด 131,893 131,893

กิจกรรมหลักท่ี 2  กิจกรรมตรวจสอบและประมวลผลกิจกรรมประจ าชุดวิชาประจ าภาคการศึกษา      -               317,000           -             -              -             317,000           

  2.1 ภำคกำรศึกษำพิเศษ/2566 คน/ชุด 7,000 7,000

  2.2 ภำคกำรศึกษำท่ี 1/2567 คน/ชุด 60,000 60,000

  2.3 ภำคกำรศึกษำท่ี 2/2567 คน/ชุด 60,000 60,000

กิจกรรมหลักท่ี 3  กิจกรรมตรวจสอบและประมวลผลกิจกรรมวิชาการ(ภาษาจีน) -               800                -             -              -             800                 

  3.1 ภำคกำรศึกษำท่ี 1/2567 คน/ชุด 150 150

  3.2 ภำคกำรศึกษำท่ี 2/2567 คน/ชุด 150 150

กิจกรรมหลักท่ี 5  กิจกรรมสแกนและตรวจสอบข้อมูลการสแกนผลสอบและน าเข้าข้อมูล -               1,000              -             -              -             1,000              

  5.1 สแกนเอกสำรผลสอบ แผ่น 16,560           4,500 4,800 3,800 3,460

  5.2 จัดท ำดัชนีช้อมูลกำรสแกน ระเบียน 579,600         144,900 144,900 144,900 144,900

  5.3 น ำเข้ำข้อมูลในระบบ INFORMA และตรวจสอบควำมถูกต้อง ระเบียน 579,600         144,900 144,900 144,900 144,900

พ1 หน้ำ 175



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก1.1.26(0) ผลผลิตการวัดผลการศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา 600,600         2,517,800        -             -              -             3,118,400         กองทุนเพ่ือ ส ำนักบัณฑิต

ตัวช้ีวัดเชิงเวลำ : กำรจัดกำร ศึกษำ

1. ระยะเวลำเฉล่ียของกำรแจ้งผลกำรสอบชุดวิชำในระดับปริญญำโททำงเว็บไซต์ (ได้

ตำมประกำศเวลำมำตรฐำนกำรให้บริกำรแจ้งผลกำรประเมินชุดวิชำระดับบัณฑิตศึกษำ 

นับต้ังแต่ท่ีได้รับข้อมูลคะแนนสอบพร้อมเกณฑ์กำรตัดสินผลสอบจำกสำขำวิชำ )

วันท ำกำร ≤5 ≤5 ≤5 ศึกษำ

กิจกรรมหลักท่ี 1. วัดผลการศึกษาชุดวิชาท่ัวไประดับ ป.โท 521,900         874,200           1,396,100         

กิจกรรมย่อย 1.1 จัดท ำแบบทดสอบกำรศึกษำชุดวิชำท่ัวไป

1. ออกข้อสอบชุดวิชำท่ัวไป (ภำค 1 และ 2/2566) ชุดวิชำ 260 12 160 11 77

2. ตรวจข้อสอบชุดวิชำท่ัวไป  (ภำค 1 และ 2/2566) ฉบับ 6,750 1,500        5,250        

3. ออกข้อสอบรำยวิชำภำษำอังกฤษส ำหรับบัณฑิตศึกษำ 1 และ 2 รำยวิชำ 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 2 จัดสอบปกป้องชุดวิชาวิทยานิพนธ์/การศึกษาค้นคว้าอิสระ ระดับ ป.โท         1,618,600          1,618,600 

 - กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 จัดสอบปกป้องวิทยำนิพนธ์ คน 260 100           80             60             20            

 - กิจกรรมย่อยท่ี 2.2 จัดสอบกำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ คน 300 60             100           70            70            

 - กิจกรรมย่อยท่ี 2.3 จัดสอบปำกเปล่ำ คน 230 40             80             60             50            

 - กิจกรรมย่อยท่ี 2.4 จัดสอบประมวลควำมรู้แผน ข คน 3,000 200           900           900           1,000        

กิจกรรมหลักท่ี 3 ประมวลผลและแจ้งผลสอบ ระดับบัณฑิตศึกษา 78,700           25,000            103,700           

กิจกรรมย่อย 3.1 ประมวลผลแจ้งผลกำรประมำณชุดวิชำปกติ ระดับบัณฑิต คน 9,000 6,000 3,000

กิจกรรมย่อย 3.2 บันทึกผลและแจ้งผลกำรประเมินชุดวิชำ วพ./ คน 12,000 3,000 2,000 1,500 5,500

IS./ดพ./สอบประมวลควำมรู้/อบรมเข้มฯ

444,300         3,007,900        -             677,100        2,301,000    6,430,300         

ก 1.1.21(0) ผลผลิตการส่งเสริมมาตรฐานการศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา 444,300         834,000           - 355,700        - 1,634,000         กองทุนเพ่ือ ส ำนักบัณฑิต

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร ศึกษำ

1. จ ำนวนผู้ส่งผลงำนวิทยำนิพนธ์/ดุษฎีนิพนธ์เพ่ือขอรับรำงวัล คน 15 15 ศึกษำ

2. ร้อยละของผู้เข้ำร่วมประชุมเสนอผลงำนวิชำกำรระดับศึกษำและผู้น ำเสนอผลงำน 

เม่ือเทียบกับเป้ำหมำยท่ีก ำหนด (ก ำหนด 350)

ร้อยละ 100 100

3. ระดับควำมส ำเร็จของกำรอุดหนุนกำรรจัดท ำวำรสำรประจ ำสำขำวิชำท่ีได้รับกำร

อุดหนุนงบประมำณคร้ังแรก จำกมหำวิทยำลัย

ระดับ 5 5

แผนงาน / กระบวนงาน คุณภาพของนักศึกษา ผู้เรียน และพัฒนาวิชาการ

พ1 หน้ำ 176



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

3. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจกำรบริกำรส่งเสริมำตรฐำนกำรศึกษำ ระดับบัณฑิตศึกษำ คะแนน  ≥4.41  ≥4.41 

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

4. ระยะเวลำเฉล่ียของกำรตรวจสอบหลักฐำนแสดงกำร วันท ำกำร  ≤5  ≤5  ≤5 

ตีพิมพ์เผยแพร่ผลงำนจำกวิทยำนิพนธ์ (นับต้ังแต่ได้รับ

หลักฐำนจำกสำขำวิชำครบถ้วน)

5. ระยะเวลำเฉล่ียของกำรตรวจสอบหลักฐำนแสดงกำร วันท ำกำร  ≤5  ≤5  ≤5 

ตีพิมพ์เผยแพร่ผลงำนจำกดุษฎีนิพนธ์ (นับต้ังแต่ได้รับ

หลักฐำนจำกสำขำวิชำครบถ้วน)

กิจกรรมหลักท่ี 1 ส่งเสริมและพัฒนาการเรียนการสอน 
ระดับบัณฑิตศึกษา 444,300         15,600            

กิจกรรมย่อย 1.1 จัดประชุม สัมมนำวิชำกำรและระดมสมองเพ่ือพัฒนำระบบกำรเรียน

กำรสอน

1. ประชุม สัมมนำเพ่ือพัฒนำระบบกำรเรียนกำรสอน คร้ัง 1 1

กิจกรรมย่อย 1.2 จัดท ำคู่มือและส่ือกำรเรียนกำรสอน

1. จัดท ำคู่มือนักศึกษำหลักสูตรระดับปริญญำโท หลักสูตรระดับปริญญำเอก หลักสูตร

ประกำศนียบัตรบัณฑิตฯโครงกำรสมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำฯ คู่มือหลักสูตร

ประกำศนียบัตรบัณฑิตฯหลักสูตรทำงกำรบริหำร

หลักสูตร 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 2 ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดท าวิทยานิพนธ์ /การศึกษาค้นคว้าอิสระ/ดุษฎีนิพนธ์ ระดับบัณฑิตศึกษา 349,500           260,700        

กิจกรรมย่อย 2.1 ตรวจรูปแบบวิทยำนิพนธ์/กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ เล่ม 820 65 330 165 260

กิจกรรมย่อย 2.2 ตรวจรูปแบบดุษฎีนิพนธ์ เล่ม 35 5 20 5 5

กิจกรรมย่อย 2.4 จัดสรรเงินรำงวัลวิทยำนิพนธ์/ดุษฎีนิพนธ์ รำงวัล 9 9

กิจกรรมหลักท่ี 3 การเสนอผลงานวิจัยระดับบัณฑิตศึกษา 468,900           95,000         

กิจกรรมย่อย 3.1 พิจำรณำคัดเลือกผลงำนวิทยำนิพนธ์/ดุษฎีนิพนธ์

1. คัดเลือกผลงำนวิทยำนิพนธ์/ดุษฎีนิพนธ์เพ่ือเสนอขอรับรำงวัล ผลงำน 15 15

2. นักศึกษำระดับบัณฑิตศึกษำ มสธ.เสนอผลงำนวิจัยต่อ คน 120 120

ท่ีประชุมต่ำงๆ ท้ังภำยในและภำยนอกมหำวิทยำลัย

(นศ.น ำเสนอ)

กิจกรรมย่อย 3.2 จัดประชุมเสนอผลงำนวิจัยระดับบัณฑิตศึกษำแห่งชำติร่วมกับ

เครือข่ำยสถำบันอุดมศึกษำ1. จัดประชุมเสนอผลงำนวิจัยระดับบัณฑิตศึกษำ (มสธ.เป็นเจ้ำภำพ) คน 350 350

พ1 หน้ำ 177



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมย่อย 3.3 สนับสนุนกำรเผยแพร่ผลงำนวิทยำนิพนธ์ /กำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ/

ดุษฎีนิพนธ์

1. เผยแพร่ผลงำนวิทยำนิพนธ์ในท่ีประชุมวิชำกำรนำนำชำติ ณ ต่ำงประเทศ คน 1 1

2. เผยแพร่ผลงำนดุษฎีนิพนธืในท่ีประชุมวิชำกำรนำนำชำติในประเทศ/ต่ำงประเทศ คน 2 1 1

3. เผยแพร่ผลงำนดุษฎีนิพนธ์ในวำรสำรวิชำกำรระดับนำนำชำติ คน 1 1

4. เผยแพร่ผลงำนวิทยำนิพนธ์ในวำรสำรวิชำกำรระดับนำนำชำติ คน 2 2

5. เผยแพร่ผลงำนกำรศึกษำค้นคว้ำอิสระในท่ีประชุมวิชำกำรระดับชำติ หรือระดับ

นำนำชำติ รวมไปถึงวำรสำรวิชำกำร

คน 2 2

6. เผยแพร่ผลงำนกำรศึกษำค้นคว้ำอิสระ ของนักศึกษำ คน 73 20 20 33

ป.โท แผน ข บนเว็บไชต์ของมหำวิทยำลัย

ก1.1.27(1) ผลผลิตการส่งเสริมการแต่งต าราและสนับสนุนงานเขียนทางวิชาการ -               340,400           -            -              -             340,400           กองทุนเพ่ือ ส ำนักวิชำกำร

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร

1.จ ำนวนต ำรำท่ีได้รับกำรตีพิมพ์เผยแพร่ (สะสม) เร่ือง 4 4 ศึกษำ

€2.จ ำนวนวำรสำรสุโขทัยธรรมำธิรำชท่ีได้รับกำรตีพิมพ์เผยแพร่ (สะสม) ฉบับ 2 1 1

3.ระดับควำมส ำเร็จของจ ำนวนรำยได้จำกกำรตีพิมพ์วำรสำรท่ีจัดส่งมหำวิทยำลัย ระดับ 5 5

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

4.ระดับควำมส ำเร็จของกำรจัดท ำวำรสำรของหน่วยงำนท่ีได้รับกำรอุดหนุนงบประมำณ

ต่อเน่ืองมำแล้ว มำกว่ำ 3 ปี ข้ึนไป เพ่ือเข้ำฐำน ICT
ระดับ 5 5

กิจกรรมหลัก 1 ส่งเสริมการแต่งต าราและสนับสนุนงานเขียนทางวิชาการ 201,200           201,200           

กิจกรรมย่อย 1.1 ส่งเสริมการแต่งต ารา

1.จัดประชุมคณะกรรมกำรส่งเสริมกำรแต่งต ำรำ คร้ัง 4 1 1 1 1

2.กำรตรวจเค้ำโครงย่องำนต ำรำ/ กำรตรวจสอบคุณภำพ เร่ือง 8 2 2 2 2

3.จัดท ำต้นฉบับงำนต ำรำ เร่ือง 4 1 1 1 1

4.จัดพิมพ์เผยแพร่งำนต ำรำ เร่ือง 4 4

กิจกรรมย่อย 1.2 ทรัพย์สินทางปัญญา

1.จัดประชุมคณะกรรมกำรทรัพย์สินทำงปัญญำ คร้ัง 4 1 1 1 1

พ1 หน้ำ 178



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 2 จัดท าวารสารสุโขทัยธรรมาธิราช 139,200           139,200           

1.จัดประชุมคณะกรรมกำรวำรสำรสุโขทัยธรรมำธิรำช คร้ัง 2 1 1

2.กำรตรวจสอบคุณภำพบทควำม เร่ือง 24 12 12

3.จัดท ำต้นฉบับวำรสำรสุโขทัยธรรมำธิรำช ฉบับ 2 1 1

4.จัดพิมพ์วำรสำรสุโขทัยธรรมำธิรำช เล่ม 500 250 250

ก1.1.27(2) ผลผลิตการส่งเสริมการจัดพิมพ์ต าราจากเอกสารการสอน -                 69,000            -             -              -             69,000             กองทุนเพ่ือ สพ.

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร

1. จ ำนวนต ำรำท่ีได้รับอนุมัติจำกคณะกรรมกำรส่งเสริมกำรแต่งต ำรำและบรรณำธิกำร

ด ำเนินกำรอำร์ตเวิร์กให้แล้วเสร็จพร้อมจัดพิมพ์และมีกำรเผยแพร่
เร่ือง 2 1 1 ศึกษำ

กิจกรรมหลักท่ี 1 ผลิตต าราจากเอกสารการสอน มสธ. - 69,000            - - - 69,000             

   กิจกรรมย่อย 1.1 ผลิตต าราจากเอกสารการสอน มสธ.

1.ส ำรวจควำมต้องกำรและโอกำสทำงกำรตลำด เสนอท่ีประชุมท่ีเก่ียวข้อง คร้ัง 1 1

2.คัดเลือกเน้ือหำจำกชุดวิชำ/เอกสำรกำรสอน มสธ. เพ่ือผลิตต ำรำเสนอท่ีประชุมท่ี

เก่ียวข้อง
คร้ัง 2 1 1

3.ปรับปรุงเน้ือหำจำกท่ีได้คัดเลือกแล้ว เพ่ือให้ต้นฉบับส ำหรับเตรียมจัดพิมพ์ เร่ือง 2 1 1

4.จัดพิมพ์ต ำรำ และส่งให้ฝ่ำยเผยแพร่ฯ จ ำหน่ำย เร่ือง 2 2

ก1.1.28(0) ผลผลิตโครงการกิตติเมธี -               192,000           -            -              -             192,000           กองทุนเพ่ือ ส ำนักวิชำกำร

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ กำรจัดกำร

1.ผลงำนกิตติเมธีท่ีได้รับกำรแผยแพร่ ผลงำน 1 1 ศึกษำ

กิจกรรมหลักท่ี 1 สนับสนุนผลงานโครงการกิตติเมธี 192,000           192,000           

กิจกรรมย่อย 1.1 สนับสนุนผลงานโครงการกิตติเมธี

1.สนับสนุนผลงำนโครงกำรกิตติเมธี โครงกำร 1 1

2.ประสำนกำรด ำเนินงำน จัดท ำสัญญำ ฉบับ 1 1

3.ติดตำมผลกำรด ำเนินงำน คร้ัง 2 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 กิจกรรมเผยแพร่ผลงานกิตติเมธี -                   

กิจกรรมย่อย 2.1 กิจกรรมเผยแพร่ผลงานกิตติเมธี

1.จัดพิมพ์เพ่ือเผยแพร่ผลงำนกิตติเมธี เร่ือง 1 1

พ1 หน้ำ 179



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

ก1.3.5(0) ผลผลิตกิจกรรมนักศึกษา -               971,500           -             321,400        10,000        1,302,900         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. จ ำนวนชมรมนักศึกษำท่ีมีกำรพัฒนำและฟ้ืนฟูชมรมนักศึกษำ ชมรม 15 5 5 5

2. ร้อยละของอำจำรย์ท่ีปรึกษำชมรมนักศึกษำเข้ำร่วมกิจกรรม

กิจกรรมชมรมนักศึกษำ
ร้อยละ ≥ 80 ≥ 10 ≥ 20 ≥ 20 ≥ 30

3. จ ำนวนคร้ังกำรจัดโครงกำรเสริมสร้ำงศักยภำพกำรศึกษำด้วย

ตนเองในระบบกำรศึกษำทำงไกล
คร้ัง 5 2 3

4. จ ำนวนคร้ังกำรจัดโครงกำรพัฒนำกำรเรียนสู่ควำมส ำเร็จ คร้ัง 5 2 3

กิจกรรมหลักท่ี 1 สนับสนุนกิจกรรมนักศึกษา                  -              971,500               -           321,400               -            1,292,900 

กิจกรรมย่อย 1.1 จัดกิจกรรมของชมรม นศ.

1) โครงกำรสัมมนำผู้น ำชมรมนักศึกษำ มสธ. คน 450 450

2) ประชุมอำจำรย์ท่ีปรึกษำชมรมนักศึกษำ มสธ. คร้ัง 1 1

3) โครงกำรพัฒนำศักยภำพและฟ้ืนฟูชมรมนักศึกษำ มสธ. คร้ัง 20 5 10 5

4) กิจกรรมสังคมแก่อำจำรย์ท่ีปรึกษำชมรมนักศึกษำ มสธ. คน 100 10 40 40 10

5) กิจกรรมกีฬำมหำวิทยำลัย คน 10 10

6) โครงกำรเสริมสร้ำงศักยภำพกำรศึกษำด้วยตนเองในระบบกำรศึกษำทำงไกล คร้ัง 5 3 2

7) โครงกำรพัฒนำกำรเรียนสู่ควำมส ำเร็จ คร้ัง 5 2 3

กิจกรรมหลักท่ี 3 กิจกรรมอ่ืน ๆ                  -                     -                 -                   -           10,000              10,000 

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1 โครงการ/กิจกรรมนักศึกษากับหน่วยงานอ่ืน

1) โครงกำรควำมร่วมมือกับหน่วยงำนอ่ืน เพ่ือส่งเสริม คร้ัง 2 1 1

คุณธรรมและจริยธรรม

ก2.1.1(1) ผลผลิตการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรบัณฑิตศึกษานานาชาติ 555,400           555,400           กองทุนเพ่ือ ส ำนักบัณฑิต

   เชิงคุณภาพ : กำรจัดกำร ศึกษำ

   1.ระดับควำมส ำเร็จในกำรสนับสนุนกำรจัดกำรเรียนกำรสอนหลักสูตรนำนำชำติ ระดับ 5 5 ศึกษำ

หมำยเหตุ :  

1 คะแนน = มีกำรประสำนสำขำวิชำเพ่ือก ำหนดกิจกรรมกำรจัด

กำรเรียนกำรสอนหลักสูตรบัณฑิตศึกษำ (นำนำชำติ)

2 คะแนน = นักศึกษำลงทะเบียนเรียนได้ตำมปฏิทินกำรศึกษำ

3 คะแนน = สนับสนุนกำรจัดกำรเรียนกำรสอนให้กับสำขำวิชำ

 กองทุน

เพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

 ส ำนักบริกำร

กำรศึกษำ

พ1 หน้ำ 180



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

นิเทศศำสตร์ได้ตำมปฏิทินกำรศึกษำ

4 คะแนน =  สนับสนุนกำรด ำเนินงำนเพ่ือวัดผลกำรศึกษำได้

ตำมปฏิทินกำรศึกษำ

5 คะแนน =  ประมวลผลและแจ้งผลกำรสอบระดับ

บัณฑิตศึกษำได้ตำมปฏิทินกำรศึกษำ

   ค่าใช้จ่าย / ต้นทุน  :

  1.ร้อยละของจ ำนวนผู้เข้ำอบรม Intensive Training English Course ระดับ

บัณฑิตศึกษำ เม่ือเทียบกับ เป้ำหมำย (540,000 บำท = 180 คน)

ร้อยละ 90 90 90

กิจกรรมหลักท่ี 1 สนับสนุนการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรนานาชาติ 53,200            53,200             

ระดับบัณฑิตศึกษา ซ่ึงใช้ e-Learning เป็นส่ือหลัก

2. บริกำรงำนทะเบียนและข้ึนทะเบียนนักศึกษำ คน 4 2 2

3. กำรจัดกำรเรียนกำรสอนระดับบัณฑิตศึกษำ หลักสูตรนำนำชำติ ชุดวิชำ 2 1 1

4. กำรวัดผลกำรศึกษำระดับบัณฑิตศึกษำ หลักสูตรนำนำชำติ ชุดวิชำ 2 1 1

   5. ประมวลผลและแจ้งผลกำรสอบระดับบัณฑิตศึกษำ ชุดวิชำ 2 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 4 จัดอบรม Intensive Training English Course ระดับบัณฑิตศึกษา 502,200           502,200           

กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 จัดอบรม Intensive Training English Course คน 150 40 40 40 30

ก2.1.4(0) ผลผลิตสนับสนุนโครงการพัฒนาส่งเสริมคุณภาพวิชาการ
สู่มาตรฐานสากล -               45,600            -             -              2,291,000    2,336,600         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. จ ำนวนโครงกำรควำมร่วมมือท่ีมีกำรด ำเนินงำนกับสถำบัน

กำรศึกษำ /องค์กรต่ำงประเทศ
โครงกำร 19 1 1 5 12

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

2. จ ำนวนข้อตกลงควำมร่วมมือ (MOU) ทำงวิชำกำรและกำรเรียนกำรสอน ระดับ

นำนำชำติระหว่ำงมหำวิทยำลัยสุโขทัยธรรมำธิรำชกับสถำบันกำรศึกษำ

ในต่ำงประเทศ ท่ีมีกิจกรรมภำยใต้ข้อตกลง (active)

ฉบับ 6 6

3. จ ำนวนข้อตกลงควำมร่วมมือ (MOU) ทำงวิชำกำรและกำรเรียนกำรสอน ระดับ

นำนำชำติระหว่ำงมหำวิทยำลัยสุโขทัยธรรมำธิรำชกับสถำบันกำรศึกษำ

ในต่ำงประเทศท่ีเพ่ิมข้ึน

ฉบับ 1 1

กองทุนเพ่ือกำรจัด

กำรศึกษำ

สถำนวิเทศ

สัมพันธ์

พ1 หน้ำ 181



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมหลักท่ี 1 ส่งเสริมและพัฒนางานวิชาการสู่สากล - 45,600 - - 2,291,000 2,336,600 

  กิจกรรมย่อย 1.1 ประสานการเดินทางเข้าร่วมประชุมสมาคมวิชาชีพ/
เจรจาธุรกิจความร่วมมือ/ การประชุมนานาชาติเพ่ือพัฒนางานวิชาการ

1. กำรเดินทำงเพ่ือเข้ำร่วมประชุมสมำคมวิชำชีพของหน่วยงำนต่ำงๆ  

จ ำนวน 11 โครงกำร
โครงกำร 11 0 1 2 8

   1.1 กำรประชุมวิชำกำรของสมำคม iSchool ของสำขำวิชำศิลปศำสตร์ 1 1

   1.2 กำรประชุมวิชำกำรของสมำคม ICET ของสำขำวิชำศึกษำศำสตร์ 1 1

   1.3 กำรประชุมวิชำกำรของสมำคม AIB ของสำขำวิชำวิทยำกำรจัดกำร 1 1

   1.4 กำรประชุมสมำคมกฏหมำยอำเซียนและ LAWASIA 

ของสำขำวิชำนิติศำสตร์
1 1

   1.5 กำรประชุมวิชำกำรของสมำคม APACPH ของสำขำวิชำ

วิทยำศำสตร์สุขภำพ
1 1

   1.6 กำรประชุมวิชำกำรของสมำคม IFHE ของสำขำวิชำมนุษยนิเวศศำสตร์ 1 1

   1.7 กำรประชุมวิชำกำรของสมำคมรัฐศำสตร์อเมริกัน (APSA) ของสำขำ

วิชำรัฐศำสตร์
1 1

   1.8 กำรประชุมวิชำกำรของสมำคม ISERD ของสำขำวิชำเกษตรศำสตร์และสหกรณ์ 1 1

   1.9 กำรประชุมวิชำกำรประจ ำปีของสมำคม AMIC ของสำขำวิชำ

นิเทศศำสตร์
1 1

   1.10 กำรประชุมวิชำกำรประจ ำปีของสมำคม ICN ของสำขำวิชำ

พยำบำลศำสตร์
1 1

   1.11 กำรประชุมวิชำกำรประจ ำปีของสมำคม FAEA ของสำขำวิชำเศรษฐศำสตร์ 1 1

   กิจกรรมย่อย 1.2 ประสานโครงการ/กิจกรรมความร่วมมือกับสถาบัน/องค์กรต่างประเทศเพ่ือพัฒนางานด้านวิชาการ และอ่ืนๆของมหาวิทยาลัย

1. โครงกำร/กิจกรรมควำมร่วมมือกับสถำบัน/องค์กร ต่ำงประเทศ เพ่ือพัฒนำ

งำนด้ำนวิชำกำร/วิจัย/กำรแลกเปล่ียนวัฒธรรม และอ่ืนๆ จ ำนวน 8 โครงกำร 

ดังน้ี

โครงกำร 8 1 0 3 4

 1.1 โครงกำรกับหน่วยงำนท่ีมีกำรลงนำมใน MOU ร่วมกัน

จ ำนวน 7 โครงกำร
โครงกำร 7 0 0 3 4

     1)  โครงกำรเชิญผู้เช่ียวชำญชำวต่ำงประเทศจำกมหำวิทยำลัย

Allama Iqbal Open University  ประเทศปำกีสถำนเป็น

วิทยำกรบรรยำยทำงวิชำกำร ของสำขำวิชำศึกษำศำสตร์

โครงกำร 1 1

พ1 หน้ำ 182



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - ก.ย.

68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

     2) -โครงกำรจัดสัมมนำทำงวิชำกำร หัวข้อ กำรแลกเปล่ียนเรียนรู้เร่ือง

กำรวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือควำมย่ังยืนทำงกำรเกษตรและกำรป่ำไม้ของ

รำชอำณำจักรโมร็อคโกและแนวทำงกำรสร้ำงควำมร่วมมือในอนำคตของสำขำวิชำ

เกษตรศำสตร์

โครงกำร 1 1

     3) โครงกำรจัดประชุมเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือพัฒนำศักยภำพของคณำจำรย์ 

และนักศึกษำระดับบัณฑิตศึกษำสำขำวิชำนิเทศศำสตร์ เร่ืองกำรวิจัย กำรพิมพ์เผยแพร่

และกำรเพ่ิมยอดกำรอ้ำงอิง (Citation) ของสำขำวิชำนิเทศศำสตร์

โครงกำร 1 1

     4) โครงกำรจัดสัมมนำทำงวิชำกำร เร่ือง  Trends onSustainable Packaging 

design, materails, and manufacturing systems ของ

สำขำวิชำวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี

โครงกำร 1 1

     5) โครงกำรบรรยำยเร่ืองกำรใช้เทคโนโลยีดิจิทัลในกำรพัฒนำกำรปฏิบัติ

กำรพยำบำลและกำรศึกษำทำงกำรพยำบำล (Using Digital Technology in Nursing 

Education and Practice ของสำขำวิชำพยำบำลศำสตร์

โครงกำร 1 1

     6) โครงกำรเชิญผู้เช่ียวชำญชำวต่ำงประเทศจำก Moulay Ismail เป็นวิทยำกร

บรรยำยทำงวิชำกำร หัวข้อ  เศรษฐศำสตร์อุตสำหกรรม(Industrial Economic) และ

เกษตรย่ังยืน(Sustainable Agriculture) ของสำขำวิชำเศรษฐศำสตร์

โครงกำร 1 1

     7) โครงกำรจัดฝึกอบรมร่วมกับ SEAMOLEC ของสถำนวิเทศสัมพันธ์ โครงกำร 1 1

  1.2 โครงกำรกำรจัดประชุมนำนำชำติ จ ำนวน 1 โครงกำร โครงกำร 1 1

    1) โครงกำรจัดกำรประชุม  ICDBSE 2024 

ของสถำนวิเทศสัมพันธ์
โครงกำร 1 1

พ1 หน้ำ 183



 

 
 

พันธกิจที่ 2 วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม  

เพื่อใช้ในการพัฒนาบุคคล ชุมชน สังคม และประเทศ 

 

 



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

540,000       4,196,800     -          11,998,000  -             16,734,800     

360,000       265,100       -          -            -             625,100         

ค1.3.1 ผลผลิตส่งเสริมและสนับสนุนความรู้ด้านการวิจัยแก่บุคลากร มสธ. -             11,600         -          -            -             11,600          กองทุน สถาบันวิจัย

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ  เร่ือง 30 5 10 5 10 การวิจัย และพัฒนา

1. จ านวนเน้ือหา (เร่ือง) ท่ีใส่ในห้องสมุดวิจัยออนไลน์ (สะสม)

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ 

2. ระดับค่าเฉล่ียความคิดเห็นของผู้เข้ารับการฝึกอบรม/บรรยายท่ีมีต่อความรู้ท่ีได้รับ

และการน าไปใช้ประโยชน์

ค่าเฉล่ีย/

คร้ัง

4 4 4

3. ร้อยละของจ านวนคณาจารย์ และบุคลากรท่ีได้รับการพัฒนาในด้านการวิจัยเป็นไป

ตามเป้าหมาย (40 คน)

ร้อยละ/คร้ัง 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1.  สนับสนุนความรู้ด้านการวิจัยแก่บุคลากร มสธ. 11,600          11,600            

กิจกรรมย่อย 1.1 จัดฝึกอบรม/บรรยายประจ าปี

 - จัดฝึกอบรม/บรรยายความรู้ด้านการวิจัย หลักสูตร 3 2 1

 - ประเมินผลการฝึกอบรม คร้ัง 3 2 1

 ค 1.3.2  ผลผลิตการบริการงานวิจัยของศูนย์วิจัยเฉพาะทาง 360,000       253,500       -          -            -             613,500         กองทุน สถาบันวิจัย

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ  การวิจัย และพัฒนา

   1. จ านวนโครงการ/ งานสร้างสรรค์ท่ีด าเนินการโดยศูนย์วิจัยเฉพาะทางท่ีได้รับอนุมัติ

ทุนสนับสนุนจากภายนอก

โครงการ 3 3

   2. จ านวนโครงการวิจัย มสธ ท่ีเป็นความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอก (แสวงหา

แหล่งทุนภายนอก)

โครงการ >= 26 >= 26

   3. จ านวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์จากศูนย์วิจัยเฉพาะทางท่ีตีพิมพ์เผยแพร่และ

หรือน ามาใช้อันก่อให้เกิดประโยชน์อย่างชัดเจน

เร่ือง 3 3

    4. จ านวนการจัดประชุมคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน (สะสม) คร้ัง 12 3 3 3 3

    5. จ านวนการจัดอบรมให้ความรู้เร่ืองจริยธรรมการวิจัยในคน คร้ัง 2 1 1

    6. จ านวนโครงการท่ีขอรับการพิจารณาจริยธรรมการวิจัยในคน (สะสม) โครงการ 25 3 10 20 25

รวมพันธกิจท่ี 2 วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม  เพ่ือใช้ในการพัฒนาบุคคลชุมชน สังคม และประเทศ

แผนงาน / กระบวนงาน การบริหารงานวิจัย และพัฒนานักวิจัย

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

แผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

พันธกิจท่ี 2 วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม เพ่ือใช้ในการพัฒนาบุคคลชุมชน สังคม และประเทศ

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

พ2 หน้า 1



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รวมพันธกิจท่ี 2 วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม  เพ่ือใช้ในการพัฒนาบุคคลชุมชน สังคม และประเทศ

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

   7. จ านวนงบประมาณท่ีได้รับสนับสนุนจากแหล่งทุนภายนอกต่อจ านวนอาจารย์

ประจ าและนักวิจัย (สวพ.รายงานไม่น ามาเป็นตัวช้ีวัด)

บาท     100,000   100,000 

กิจกรรมหลักท่ี 1 สนับสนุนการบริหารจัดการศูนย์วิจัยเฉพาะทาง 180,000       6,000           186,000         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 สนับสนุนการบริหารจัดการศูนย์วิจัยเฉพาะทาง มสธ.

1.รวบรวม/ประสานข้อมูลโครงการท่ีได้รับทุนสนับสนุนงานวิจัยและทุนสร้างสรรค์ จาก

ภายนอก

คร้ัง 12 3 3 3 3

2.รวบรวมข้อมูลผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ท่ีตีพิมพ์เผยแพร่หรือน ามาใช้อันให้ก่อ

เกิดประโยชน์อย่างชัดเจน

คร้ัง 12 3 3 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 2 สนับสนุนการด าเนินงานของศูนย์วิจัยเฉพาะทาง 38,000         38,000          

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 สนับสนุนการด าเนินงานของศูนย์วิจัยเฉพาะทาง

1.สนับสนุนสถานท่ีต้ังศูนย์วิจัยเฉพาะทางช่ัวคราว 1 ศูนย์ คร้ัง 3 3 3 3

2.ส่งเสริมและสนับสนุน / อ านวยการด าเนินโครงการวิจัยของศูนย์วิจัยเฉพาะทาง 7 ศูนย์ คร้ัง 3 3 3 3

3.เพ่ิมเติมข้อมูลในศูนย์ข้อมูลท่ีปรึกษา ส านักบริหารหน้ีสาธารณะ กระทรวงการคลัง คร้ัง 1 1           

4.น าข้อมูลผลการด าเนินงานของศูนย์วิจัยเฉพาะทางและโครงการท่ีได้รับทุนอุดหนุน

จากแหล่งทุนภายนอกเข้าระบบสารสนเทศงานวิจัยของสถาบันฯ (URMS)

คร้ัง 12 3 3 3 3

5.จัดท าสรุปข้อมูลผลการด าเนินงานของศูนย์วิจัยเฉพาะทางของมหาวิทยาลัย คร้ัง 1 1

6.รวบรวมผลการด าเนินงานของโครงการวิจัยท่ีรับทุนจากแหล่งทุนภายนอก คร้ัง 12 3 3 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 3 สนับสนุนการบริหารจัดการศูนย์จริยธรรมการวิจัย 180,000       209,500       389,500         

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1 สนับสนุนการบริหารจัดการศูนย์จริยธรรมการวิจัย

1.จัดประชุมคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน คร้ัง 12 3 3 3 3

2.จัดอบรมให้ความรู้เร่ืองจริยธรรมการวิจัยในคน 2 1 1

3.จัดให้มีการพิจารณาโครงการท่ีขอรับการพิจารณาจริยธรรมการวิจัยในคน โครงการ 25 3 7 10 5

พ2 หน้า 2



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รวมพันธกิจท่ี 2 วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม  เพ่ือใช้ในการพัฒนาบุคคลชุมชน สังคม และประเทศ

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

180,000       3,931,700     -          11,998,000  -             16,109,700     

ค 2.1.1 ผลผลิตส่งเสริมและสนับสนุนงานวิจัยการศึกษาทางไกล -             347,600       -          5,350,000    -             5,697,600      กองทุน สถาบันวิจัย

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ การวิจัย และพัฒนา

1. จ านวนบทความท่ีผ่านความเห็นชอบจากกองบรรณาธิการฯ

ให้น าไปเผยแพร่ในวารสารอิเล็กทรอนิกส์ด้านการศึกษาทางไกล (AJODL)

บทความ 4 4

2. จ านวนโครงการวิจัยการศึกษาทางไกลท่ีแล้วเสร็จ  (สะสม) โครงการ 12 3 3 6

3.จ านวนโครงการวิจัยการศึกษาทางไกลท่ีได้รับการอนุมัติทุน (สะสม) โครงการ

    - ทุนวิจัยทางไกลปกติ โครงการ 5 2 3

    - ทุนวิจัยนานาชาติ/วิจัยท่ีเป็นความ

      ร่วมมือกับต่างประเทศ

โครงการ 5 2 3

    - ทุนวิจัยนวัตกรรม โครงการ 1 1

    - ทุนวิจัย Sandbox / ตามนโยบายของมหาวิทยาลัย โครงการ 1 1

4.ร้อยละของโครงการวิจัยท่ีสนับสนุนการเรียนการสอนทางไกลแล้วเสร็จภายใน

ระยะเวลาท่ีก าหนด (ตามสัญญา) (สวพ.รายงานไม่น ามาเป็นตัวช้ีวัด)

ร้อยละ 90 90

กิจกรรมหลักท่ี 1.  บริหารจัดการทุนวิจัยการศึกษาทางไกล 201,600       5,350,000    5,551,600      

กิจกรรมย่อย 1.1 บริหารจัดการทุนวิจัยการศึกษาทางไกล

1) จัดประชุมคณะกรรมการพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัย โครงการ 12 5 5 2

   (1) ทุนทางไกลปกติ โครงการ 5 5

   (2) ทุนเพ่ือพัฒนาการเรียนการสอนทางไกลสู่ระดับนานาชาติ โครงการ 5 5

   (3) ทุนเพ่ือส่งเสริมการพัฒนานวัตกรรมการวิจัยการศึกษาทางไกล จ านวน 1 โครงการ โครงการ 1 1

   (4) ทุนวิจัยการน าดิจิทัลมาสนับสนันการเรียนการสอนทางไกล Sandbox / ตาม

นโยบายของมหาวิทยาลัย

โครงการ 1 1

2) จัดประชุมคณะกรรมการพิจารณารายงานท่ีแล้วเสร็จ โครงการ 12 3 3 6

   (1) ทุนทางไกลปกติ โครงการ 10 3 3 4

   (2) ทุนเพ่ือพัฒนาการเรียนการสอนทางไกลสู่ระดับนานาชาติ โครงการ 1 1

   (3) ทุนเพ่ือส่งเสริมการพัฒนานวัตกรรมการวิจัยการศึกษาทางไกล โครงการ 1 1

3) จัดสรรทุนอุดหนุนการวิจัยการศึกษาทางไกล โครงการ 5 2 3

4) จัดสรรทุนอุดหนุนการวิจัยพัฒนาการเรียนการสอนทางไกลสู่ระดับนานาชาติ โครงการ/

ทุน

5 2 3

5) จัดสรรทุนอุดหนุนการวิจัยการพัฒนานวัตกรรมการวิจัยการศึกษาทางไกล โครงการ/

ทุน

1 1

แผนงาน / กระบวนงาน เสริมสร้างการผลิต และพัฒนาคุณภาพงานวิจัย

พ2 หน้า 3



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รวมพันธกิจท่ี 2 วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม  เพ่ือใช้ในการพัฒนาบุคคลชุมชน สังคม และประเทศ

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

6) จัดสรรเงินค่าตอบแทนนักวิจัยโครงการวิจัยท่ีคาดว่าจะแล้วเสร็จ (ปี 2564-2565) โครงการ/

ทุน

14 4 4 6

7) จัดสรรทุนอุดหนุนการวิจัย Sandbox โครงการ/

ทุน

1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2.   บริหารจัดการวารสารอิเล็กทรอนิกส์ด้านการศึกษาทางไกล 

(AJODL)

142,000       142,000         

กิจกรรมย่อย 2.1 บริหารจัดการวารสารอิเล็กทรอนิกส์ด้านการศึกษาทางไกล (AJODL)

 - จัดให้มีการประชุมกองบรรณาธิการฯ (ไทย) คร้ัง 2 1 1

 - เบิกค่าตอบแทนบรรณาธิการ กองบรรณาธิการ ผู้จัดการวารสาร ผู้ช่วยผู้จัดการ

วารสาร

คร้ัง 2 1 1

 - เบิกค่าสมนาคุณผู้เขียนบทความท่ีได้รับการตีพิมพ์ในวารสารฯ บทความ 4 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 3. สนับสนุนงานของศูนย์วิจัยการศึกษาทางไกล 4,000           4,000            

กิจกรรมย่อย 3.1 สนับสนุนงานของศูนย์วิจัยด้านการศึกษาทางไกล

 - จัดท ากิจกรรมสนับสนุนการด าเนินงานของศูนย์วิจัยด้านการศึกษาทางไกล คร้ัง 4 1 1 1 1

ค 2.2.1 ผลผลิตส่งเสริมและสนับสนุนงานวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ -             515,600       -          2,403,000    -             2,918,600      กองทุน สถาบันวิจัย

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ การวิจัย และพัฒนา

1. จ านวนโครงการวิจัยท่ีรับอนุมัติทุน

1.1 กองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม (ววน.) ประเภทงานมูลฐาน 

(Fundamental Fund; FF)

โครงการ 7 7

1.2 ทุนวิจัยวิชาการประเภทนวัตกรรม โครงการ 2 2

1.3 ทุนวิจัยวิชาการเพ่ือตอบโจทย์ SDGs โครงการ 3 1 2

2. ผลงานวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศท่ีแล้วเสร็จ โครงการ

2.1 ทุนวิจัยวิชาการประเภทนวัตกรรม (จ านวน 2 โครงการ) โครงการ 2 2

3. จ านวนรายงานสรุปโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้จากสาขาวิชา/ส านัก ท่ีได้รับอนุมัติ

ทุนภายในปีงบประมาณ พ.ศ.2568

ฉบับ 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 1  บริหารจัดการทุนวิจัยวิชาการและการพัฒนาประเทศ 384,400       384,400         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 บริหารจัดการทุนวิจัยวิชาการ

­ พิจารณารายงานวิจัย (สะสม) โครงการ 6 2 2 2 2

พ2 หน้า 4



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รวมพันธกิจท่ี 2 วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม  เพ่ือใช้ในการพัฒนาบุคคลชุมชน สังคม และประเทศ

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

1. ทุนวิจัยสร้างองค์ความรู้ 15,000 บาท/อาจารย์ประจ า 1 คนของสาขาวิชา/หน่วยงาน

 (จ านวน 28 โครงการ)2. ทุนวิจัยวิชาการประเภทนวัตกรรม (จ านวน 6 โครงการ)

3. ทุนวิจัยวิชาการ ส าหรับคณาจารย์ ของสาขาวิชา/ส านัก/สถาบัน (จ านวน 1 โครงการ)

กิจกรรมหลักท่ี 2 สนับสนุนการด าเนินงานของงานประสานการวิจัย 122,200       122,200         

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 สนับสนุนการด าเนินงานของงานประสานการวิจัย

­ ประชาสัมพันธ์การรับข้อเสนอ คร้ัง 2 1 1

 ­ ประสานงานการติดตามความก้าวหน้า และการบริหารจัดการโครงการวิจัยวิชาการ คร้ัง 40 10 10 10 10

­ จัดประชุมคณะกรรมการวิจัย คร้ัง 6 1 2 2 1

 - รายงานสถานภาพการด าเนินงานทุนวิจัยสร้างองค์ความรู้ (15,000 บาท) คร้ัง 6 1 2 2 1

­ ปรับปรุงข้อมูลโครงการวิจัยผ่านระบบ NRIIS/URMS คร้ัง 24 6 6 6 6

กิจกรรมหลักท่ี 3. บริหารจัดการทุนวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ 2,359,500    2,359,500      

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1  บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ

 - จัดสรรทุนอุดหนุนการวิจัยวิชาการประเภททุนนวัตกรรม โครงการ

/ทุน

2 2

 - จัดสรรทุนอุดหนุนการวิจัยวิชาการประเภททุนวิจัยเพ่ือตอบโจทย์ SDGs โครงการ

/ทุน

3 1 2

กิจกรรมหลักท่ี 5 บริการจัดการทุนวิจัยวิชาการส าหรับคณาจารย์ของสาขาวิชา/

ส านัก/สถาบัน

9,000           43,500        52,500          

 ­ ประสานงานการติดตามความก้าวหน้าและการบริหารจัดการโครงการวิจัย (เงิน

รายได้) การวิจัยวิชาการส าหรับอาจารย์ประจ าสาขาวิชา/ส านัก/สถาบัน

คร้ัง 4 1 1 1 1

 - ประสานงานการติดตามความก้าวหน้าและการบริหารจัดการโครงการวิจัยทุนวิจัย

สร้างองค์ความรู้ประเทศ 15,000 บาท/อาจารย์ประจ า 1 คนของสาขาวิชา/หน่วยงาน

คร้ัง 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 6  บริหารจัดการทุนวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก

 ­ จัดประชุมช้ีแจง จัดประชุมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาการวิจัยแบบ Fundamental 

Fund

คร้ัง 1 1

พ2 หน้า 5



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รวมพันธกิจท่ี 2 วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม  เพ่ือใช้ในการพัฒนาบุคคลชุมชน สังคม และประเทศ

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

 - ประสานงานการด าเนินโครงการวิจัยตาม MOU เลขท่ี FRB650009/0232 ปี 2565 

จ านวน 6 โครงการ

คร้ัง 12 3 3 3 3

 - ประสานงานการด าเนินโครงการวิจัยตาม MOU เลขท่ี FRB660048/0232 ปี 2566 

จ านวน 6 โครงการ+1 แผนงานสร้างความเข้มแข็ง

คร้ัง 12 3 3 3 3

 - ประสานงานการขอรับทุนอุดหนุนการวิจัย ปี 2567 จ านวน 9 โครงการ คร้ัง 18 4 5 5 4

 - ประสานงานการขอรับทุนอุดหนุนการวิจัย ปี 2568 จ านวน 7 โครงการ+1 แผนงาน

สร้างความเข้มแข็ง

คร้ัง 14 3 4 4 3

 - จัดท าแผนงานมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช เพ่ือรับการสนับสนุนงานมูลฐานตาม

พันธกิจของหน่วยรับงบประมาณ (Fundamental Fund; FF) ประจ าปี  2569

แผน 1 1

ค 2.2.2(1) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ -             -              -          435,000      -             435,000         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1.ร้อยละของจ านวนอาจารย์ประจ าของหน่วยงานท่ีได้รับทุนจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัย เม่ือเทียบกับจ านวนอาจารย์ประจ าท้ังหมด

ร้อยละ 70 70

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ -             -              -          435,000      -             435,000         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัย

สร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ

 - แต่งต้ังคณะกรรมการพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัย สร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คณะ 1 1

 - ประชุมพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คร้ัง 3 3

สาขาวิชา

ศึกษาศาสตร์

กองทุนการวิจัย

พ2 หน้า 6



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รวมพันธกิจท่ี 2 วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม  เพ่ือใช้ในการพัฒนาบุคคลชุมชน สังคม และประเทศ

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

ค 2.2.2(2) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ สาขาวิชาศิลปศาสตร์ -             -              -          315,000      -             315,000         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1.ร้อยละของจ านวนอาจารย์ประจ าของหน่วยงานท่ีได้รับทุนจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัย เม่ือเทียบกับจ านวนอาจารย์ประจ าท้ังหมด

ร้อยละ 70 70

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ -             -              -          315,000      -             315,000         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ

 - แต่งต้ังคณะกรรมการพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คณะ 1 1

 - ประชุมพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คร้ัง 3 3

ค 2.2.2(3) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ สาขาวิชานิติศาสตร์ -             -              -          495,000      -             495,000         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1.ร้อยละของจ านวนอาจารย์ประจ าของหน่วยงานท่ีได้รับทุนจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัย เม่ือเทียบกับจ านวนอาจารย์ประจ าท้ังหมด

ร้อยละ 70 70

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ -             -              -          495,000      -             495,000         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัย

สร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ

 - แต่งต้ังคณะกรรมการพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คณะ 1 1

 - ประชุมพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คร้ัง 3 3

กองทุนเพ่ือ

การจัดการ

ศึกษา

สาขาวิชา

นิติศาสตร์

กองทุนการวิจัย สาขาวิชาศิลป

ศาสตร์

พ2 หน้า 7



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รวมพันธกิจท่ี 2 วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม  เพ่ือใช้ในการพัฒนาบุคคลชุมชน สังคม และประเทศ

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

ค 2.2.2(4) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ -             -              -          150,000      -             150,000         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1.ร้อยละของจ านวนอาจารย์ประจ าของหน่วยงานท่ีได้รับทุนจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัย เม่ือเทียบกับจ านวนอาจารย์ประจ าท้ังหมด

ร้อยละ 70 70

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ -             -              -          150,000      -             150,000         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัย

สร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ

 - แต่งต้ังคณะกรรมการพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คณะ 1 1

 - ประชุมพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คร้ัง 3 3

ค 2.2.2(5) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ สาขาวิชารัฐศาสตร์ -             -              -          210,000      -             210,000         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1.ร้อยละของจ านวนอาจารย์ประจ าของหน่วยงานท่ีได้รับทุนจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัย เม่ือเทียบกับจ านวนอาจารย์ประจ าท้ังหมด

ร้อยละ 70 70

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ -             -              -          210,000      -             210,000         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้

เพ่ือพัฒนาประเทศ

 - แต่งต้ังคณะกรรมการพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คณะ 1 1

 - ประชุมพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คร้ัง 3 3

กองทุนการวิจัย สาขาวิชา

รัฐศาสตร์

กองทุนการวิจัย สาขาวิชา

เศรษฐศาสตร์

พ2 หน้า 8



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รวมพันธกิจท่ี 2 วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม  เพ่ือใช้ในการพัฒนาบุคคลชุมชน สังคม และประเทศ

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

ค 2.2.2(6) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ สาขาวิชาวิทยาการจัดการ -             -              -          630,000      -             630,000         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1.ร้อยละของจ านวนอาจารย์ประจ าของหน่วยงานท่ีได้รับทุนจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัย เม่ือเทียบกับจ านวนอาจารย์ประจ าท้ังหมด

ร้อยละ 70 70

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ -             -              -          630,000      -             630,000         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัย

สร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ

 - แต่งต้ังคณะกรรมการพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คณะ 1 1

 - ประชุมพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คร้ัง 3 3

ค 2.2.2(7) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ สาขาวิชานิเทศศาสตร์ -             -              -          165,000      -             165,000         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1.ร้อยละของจ านวนอาจารย์ประจ าของหน่วยงานท่ีได้รับทุนจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัย เม่ือเทียบกับจ านวนอาจารย์ประจ าท้ังหมด

ร้อยละ 70 70

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ -             -              -          165,000      -             165,000         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ

 - แต่งต้ังคณะกรรมการพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัย

สร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา

คณะ 1 1

 - ประชุมพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คร้ัง 3 3

ค 2.2.2(8) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ สาขาวิชามนุษยนิเวศศาสตร์ -             -              -          135,000      -             135,000         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1.ร้อยละของจ านวนอาจารย์ประจ าของหน่วยงานท่ีได้รับทุนจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัย เม่ือเทียบกับจ านวนอาจารย์ประจ าท้ังหมด

ร้อยละ 70 70

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ -             -              -          135,000      -             135,000         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ

 - แต่งต้ังคณะกรรมการพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คณะ 1 1

 - ประชุมพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คร้ัง 3 3

กองทุนการวิจัย สาขาวิชา

วิทยาการจัดการ

กองทุนการวิจัย สาขาวิชานิเทศ

ศาสตร์

กองทุนการวิจัย สาขาวิชามนุษย

นิเวศศาสตร์

พ2 หน้า 9



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รวมพันธกิจท่ี 2 วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม  เพ่ือใช้ในการพัฒนาบุคคลชุมชน สังคม และประเทศ

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

ค 2.2.2(9) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ สาขาวิชาเกษตรศาสตร์และสหกรณ์ -             -              -          360,000      -             360,000         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1.ร้อยละของจ านวนอาจารย์ประจ าของหน่วยงานท่ีได้รับทุนจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัย เม่ือเทียบกับจ านวนอาจารย์ประจ าท้ังหมด

ร้อยละ 70 70

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ -             -              -          360,000      -             360,000         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัย

สร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ

 - แต่งต้ังคณะกรรมการพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คณะ 1 1

 - ประชุมพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คร้ัง 3 3

ค 2.2.2(10) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ สาขาวิชาาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -             -              -          315,000      -             315,000         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1.ร้อยละของจ านวนอาจารย์ประจ าของหน่วยงานท่ีได้รับทุนจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัย เม่ือเทียบกับจ านวนอาจารย์ประจ าท้ังหมด

ร้อยละ 70 70

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ -             -              -          315,000      -             315,000         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้

เพ่ือพัฒนาประเทศ

 - แต่งต้ังคณะกรรมการพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คณะ 1 1

 - ประชุมพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คร้ัง 3 3

ค 2.2.2(11) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ -             -              -          315,000      -             315,000         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1.ร้อยละของจ านวนอาจารย์ประจ าของหน่วยงานท่ีได้รับทุนจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัย เม่ือเทียบกับจ านวนอาจารย์ประจ าท้ังหมด

ร้อยละ 70 70

กองทุนการวิจัย สาขาวิชา

วิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

กองทุนการวิจัย สาขาวิชา

วิทยาศาสตร์

สุขภาพ

กองทุนการวิจัย สาขาวิชา

เกษตรศาสตร์

และสหกรณ์

พ2 หน้า 10



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รวมพันธกิจท่ี 2 วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม  เพ่ือใช้ในการพัฒนาบุคคลชุมชน สังคม และประเทศ

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ -             -              -          315,000      -             315,000         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัย

สร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ

 - แต่งต้ังคณะกรรมการพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คณะ 1 1

 - ประชุมพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คร้ัง 3 3

ค 2.2.2(12) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ -             -              -          150,000      -             150,000         

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1.ร้อยละของจ านวนอาจารย์ประจ าของหน่วยงานท่ีได้รับทุนจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัย เม่ือเทียบกับจ านวนอาจารย์ประจ าท้ังหมด

ร้อยละ 70 70

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ -             -              -          150,000      -             150,000         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ

 - แต่งต้ังคณะกรรมการพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คณะ 1 1

 - ประชุมพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของสาขาวิชา คร้ัง 3 3

ค2.2.2 (13) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของส านักเทคโนโลยีการศึกษา -             -             -          330,000      -             330,000        กองทุนการ ส านักเทคโน

ตัวช้ีวัด  : เชิงปริมาณ วิจัย โลยีการศึกษา

1. ร้อยละของจ านวนอาจารย์ประจ าของหน่วยงานท่ีได้รับทุนจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัย เม่ือเทียบกับจ านวนอาจารย์ประจ าของหน่วยงานท้ังหมด

ไตรมาส 70 70

กิจกรรมหลักท่ี 1.  บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ 330,000        330,000          

 - แต่งต้ังคณะกรรมการพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของส านัก คณะ 1 1

 - ประชุมพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของส านัก คร้ัง 3 3

กองทุนเพ่ือ

การจัดการ

ศึกษา

สาขาวิชา

พยาบาลศาสตร์

พ2 หน้า 11



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รวมพันธกิจท่ี 2 วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม  เพ่ือใช้ในการพัฒนาบุคคลชุมชน สังคม และประเทศ

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

ค2.2.2(14) ผลผลิตโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ ส านักทะเบียนและวัดผล -             -              -          240,000      -             240,000         กองทุนการ ส านักทะเบียน

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ  วิจัย และวัดผล

1. ร้อยละของจ านวนอาจารย์ประจ าของหน่วยงานท่ีได้รับทุนจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัย เม่ือเทียบกับจ านวนอาจารย์ประจ าท้ังหมดของหน่วยงาน

ร้อยละ 70 70

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ -             -              -          240,000      -             240,000         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  บริหารจัดการทุนอุดหนุนการวิจัยสร้างองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาประเทศ

  1. แต่งต้ังคณะกรรมการพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของส านัก คณะ 1 1

  2. ประชุมพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสร้างองค์ความรู้ของส านัก คร้ัง 3 3

ค2.3.1 ผลผลิตส่งเสริมและสนับสนุนการเผยแพร่ผลงานวิจัย และการน าผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ 180,000       3,068,500     -          -            -             3,248,500      กองทุน สถาบันวิจัย

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ การวิจัย และพัฒนา

1. จ านวนบทความท่ีได้รับความเห็นชอบจากกองบรรณาธิการให้เผยแพร่ในวารสาร

อิเล็กทรอนิกส์การเรียนรู้ทางไกลเชิงนวัตกรรม (e-JODIL) (สะสม)

เร่ือง/

บทความ

24 12 12

2. จ านวนผลงานวิจัยท่ีได้ตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารระดับนานาชาติ (สวพ.รายงานไม่

น ามาเป็นตัวช้ีวัด

ผลงาน 30 30

3. จ านวนงานวิจัยท่ีน าไปใช้ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์/สังคมในระดับชาติและนานาชาติ 

(สวพ.รายงาน ไม่น ามาเป็นตัวช้ีวัด)

ผลงาน 30 30

4. จ านวนนวัตกรรมท่ีมีการน าไปใช้ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์/สังคมในระดับชาติ และ

นานาชาติต่อปี (สวพ.รายงานไม่น ามาเป็นตัวช้ีวัด)

ผลงาน/ปี 1 1

5. จ านวนการอ้างอิงผลงานวิจัยในระดับนานาชาติ (นับเป็นจ านวนคร้ัง) สวพ.รายงาน 

ไม่น ามาเป็นตัวช้ีวัด

คร้ัง 40 40

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ 

6.จ านวนวิจัย/นวัตกรรมท่ีได้รับรางวัลในระดับชาติต่อปี (สวพ.รายงานไม่น ามาเป็น

ตัวช้ีวัด)

ผลงาน/ปี 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 1.  ส่งเสริมการตีพิมพ์และเผยแพร่รายงาน/ บทความ/ผลงานวิจัยผ่านส่ือต่าง ๆ 180,000       1,942,700     2,122,700      

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 : ช่ือกิจกรรมย่อย ค2.3.1(0)-1.1/0321 จัดท าวารสารอิเล็กทรอนิกส์ (e-JODIL)

 - จัดให้มีผู้ทรงคุณวุฒิประเมินบทความ, เบิกค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิประเมินบทความ

ภาษาไทยและภาษาต่างประเทศ, ค่าพาหนะกรรมการภายนอก

บทความ 40 10 10 10 10

พ2 หน้า 12



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รวมพันธกิจท่ี 2 วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และนวัตกรรม  เพ่ือใช้ในการพัฒนาบุคคลชุมชน สังคม และประเทศ

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

 - จัดประชุมกองบรรณาธิการฯ คร้ัง 2 1 1

 - เบิกค่าตอบแทนกองบรรณาธิการ คร้ัง 2 1 1

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2 : ช่ือกิจกรรมย่อย 
ค2.3.1(0)-1.2/0321 สนับสนุนการตีพิมพ์เผยแพร่รายงานการวิจัย/บทความวิจัยในวารสารท่ีมี Peer Review ของหน่วยงานภายนอก

 - ค่าสมนาคุณบทความวิจัยท่ีได้รับการตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ ตาม

ประกาศของววน. หรือหน่วยงานท่ีเก่ียวข้องให้การรับรอง

บทความ 40 10 10 10 10

 - ค่าสัมนาคุณบทความวิจัยท่ีได้รับการตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับชาติท่ีอยู่ใน

ฐานข้อมูล TCI

บทความ 30 5 10 5 10

 - ค่าสมนาคุณบทความวิจัยท่ีได้รับการอ้างอิงในวารสารระดับนานาชาติ บทความ 10 2 3 2 3

กิจกรรมหลักท่ี 2 : ช่ือกิจกรรมหลัก 
ค2.3.1(0)-2/0321 ส่งเสริมคุณภาพผลงานวิจัย 768,800       768,800         

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 : ช่ือกิจกรรมย่อย ค2.3.1(0)-2.1/0321 การด าเนินการส่งเสริมคุณภาพผลงานวิจัย

 - จัดประชุมคณะกรรมการพิจารณาคุณภาพผลงานวิจัย คร้ัง 8 8

 - จัดประชุมคณะท างานจัดต้ังศูนย์ความเป็นเลิศ คร้ัง 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 3 : ช่ือกิจกรรมหลัก ค2.3.1(0)-3/0321 จัดประชุมทางวิชาการและน าเสนอผลงานวิจัย / การเผยแพร่และสร้างเครือข่ายงานวิจัย 357,000       357,000         

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1 : ช่ือกิจกรรมย่อย ค2.3.1(0)-3.1/0321 จัดประชุมทางวิชาการเผยแพร่ และสร้างเครือข่ายงานวิจัย

 - ปฏิบัติงานร่วมกับเครือข่ายพันธมิตรด้านการวิจัย คร้ัง 3 1 1 1

กิจกรรมย่อยท่ี 3.2 : ช่ือกิจกรรมย่อย ค 2.3.1(0)-3.2/0321 สนับสนุนการเผยแพร่และน าผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์

 - จ านวนผลงานวิจัยท่ีมีการน าไปเผยแพร่และใช้ประโยชน์ เร่ือง

พ2 หน้า 13



 

 

 

พันธกิจที่ 3 บริการวิชาการ เพื่อบูรณาการความรูไ้ปใช้ประโยชน์ 

ต่อชุมชน สงัคม และประเทศให้มั่งคั่งและยั่งยืน    

 

 

 

 



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

1,328,400     4,530,200      -          -             3,982,000     9,840,600       

462,400       734,500         -          -             2,982,000     4,178,900       

ข2.1.1(0) ผลผลิตการพัฒนาการเรียนการสอนสัมฤทธิบัตรและรูปแบบโมดูลล่า 32,700         463,000         -          -             1,000,000     1,495,700       กองทุนบริการ ส านักการศึกษา

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ  วิชาการแก่ ต่อเน่ือง

 1. จ านวนผู้เรียนโครงการสัมฤทธิบัตร คน 10,000 2,500 2,500 2,500 2,500 สังคม

   1.1 จ านวนผู้เรียนสัมฤทธิบัตรในโครงการเรียนล่วงหน้า คน 1,200 300 300 300 300

   1.2 จ านวนผู้เรียนสัมฤทธิบัตรในกลุ่มผู้สูงอายุ คน 400 100 100 100 100

   1.3 จ านวนผู้เรียนสัมฤทธิบัตรในกลุ่มอ่ืนๆ คน 8,400 2,100 2,100 2,100 2,100

2. จ านวนรายวิชาระดับต่ ากว่าปริญญาในระบบโมดูลการสอนทางไกล รายวิชา 5 - - - 5

3. ร้อยละของรายรับจริงเม่ือเทียบกับประมาณการรายรับ - ระบบโมดูลการสอนทางไกล ร้อยละ 100 - - - 100

4. ร้อยละของจ านวนผู้เรียนใหม่ตามกลุ่มเป้าหมายเฉพาะในหลักสูตรโมดูลล่า เม่ือเทียบ

กับประมาณการ เป้าหมาย 200 คน (นอกระบบและตามอัธยาศัย)

ร้อยละ 90 - - - 90

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

5. คะแนนเฉล่ียความพึงพอใจของผู้รับบริการโครงการสัมฤทธิบัตร คะแนน

เฉล่ีย

 ≥ 4 - - -  ≥ 4

6. คะแนนเฉล่ียความพึงพอใจของผู้เรียนรายวิชาระดับต่ ากว่าปริญญาในระบบโมดูล

การสอนทางไกล

คะแนน

เฉล่ีย

 ≥ 3.5  ≥ 3.50  ≥ 3.50  ≥ 3.50  ≥ 3.50

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริการการเรียนการสอนและผู้ส าเร็จสัมฤทธิบัตร/สัมฤทธิบัตรบัณฑิตศึกษา          32,700          411,500 - - -          444,200 

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 รณรงค์รับสมัครผู้เรียน สัมฤทธิบัตรและสัมฤทธิบัตรบัณฑิตศึกษา

 1. การรณรงค์รับสมัครผู้เรียนสัมฤทธิบัตร (รุ่นท่ี 129 - 132) คร้ัง 60 15 15 15 15

ระดับบัณฑิตศึกษา (รุ่นท่ี 44 - 45) และรณรงค์รับสมัครโครงการเรียนล่วงหน้า (รุ่นท่ี 129 - 132)

 2. กิจกรรมส ารวจชุดวิชาสัมฤทธิบัตรท่ีได้รับความนิยม คร้ัง 1  -  -  - 1

 3. มีการปรับปรุงรูปแบบหน้าเว็บไซต์ การประชาสัมพันธ์ให้ทันสมัย คร้ัง 6 2 1 2 1

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2 บริการผู้เรียนและผู้ส าเร็จสัมฤทธิบัตรและสัมฤทธิบัตรบัณฑิตศึกษา

 4. จัดพิธีมอบประกาศนียบัตรและสัมฤทธิบัตร คน 150  -  -  - 150

 5. บริการให้ค าปรึกษาผู้เรียนโครงการสัมฤทธิบัตร คน 12,000 3,000 3,000 3,000 3,000

แผนงาน / กระบวนงาน การศึกษาต่อเน่ืองตลอดชีวิตและขยายโอกาสทางการศึกษา

รวมพันธกิจท่ี 3. บริการวิชาการ เพ่ือบูรณาการความรู้ไปใช้ประโยชน์ต่อชุมชน สังคม และประเทศให้ม่ังค่ัง และย่ังยืน

แผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

พันธกิจท่ี 3. บริการวิชาการ เพ่ือบูรณาการความรู้ไปใช้ประโยชน์ต่อชุมชน สังคม และประเทศให้ม่ังค่ัง และย่ังยืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ3 หน้า 1



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 6. จัดพิมพ์ใบสัมฤทธิบัตรผู้ส าเร็จการศึกษา ใบ 11,000  - 11000 -  - 

 7. ออกใบสัมฤทธิบัตรผู้ส าเร็จการศึกษา ใบ 5,000  - 5000 -  - 

กิจกรรมหลักท่ี 3 พัฒนาและผลิตเน้ือหาระดับต่ ากว่าปริญญาตรีแบบโมดูลล่า -             15,000          - - 1,000,000     1,015,000       

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1 พัฒนาและผลิตเน้ือหาระดับต่ ากว่าปริญญาตรีแบบโมดูลล่า

1. สร้างและพัฒนารายวิชาระดับต่ ากว่าปริญญาในระบบโมดูลการสอนทางไกล รายวิชา 5 - - - 5

2. กิจกรรมระหว่างเรียนรายวิชาระดับต่ ากว่าปริญญาในระบบโมดูลการสอนทางไกล คร้ัง 5 - - - 5

3. รายได้ค่าลงทะเบียนรายวิชาระดับต่ ากว่าปริญญาในระบบโมดูลการสอนทางไกล บาท 200,000 - - - 200,000

กิจกรรมย่อยท่ี 3.2 การบริการผู้เรียนระดับต่ ากว่าปริญญาตรีแบบโมดูลล่า

4. การท าการตลาดดิจิทัลผ่านส่ือสังคมออนไลน์ คร้ัง 12 3 3 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 4  การบริหารการศึกษาในระบบคลังหน่วยกิต -             36,500          - - -             36,500           

   กิจกรรมย่อยท่ี 4.1  การบริหารการศึกษาในระบบคลังหน่วยกิต

1. จัดประชุมคณะกรรมการบริหารการศึกษาในระบบคลังหน่วยกิต คร้ัง 4 1 1 1 1

ข1.2.4(0) ผลผลิตทุนสาธิตเสริมสมอง 429,700       271,500         -          -             1,982,000     2,683,200       

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. จ านวนทุนการศึกษาท่ีจัดสรรส าหรับ นักเรียนสาธิตเสริมสมอง ทุน 114 114

2. จ านวนของกิจกรรมเพ่ือการศึกษาส าหรับนักเรียน คร้ัง/

กิจกรรม

2 2

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารกองทุน 429,700       271,500         -          -             -             701,200         
   กิจกรรมย่อย 1.1 บริหารงานท่ัวไป

 -จัดท าฐานข้อมูลนักเรียนสาธิตเสริมสมองให้ทันสมัย คน/คร้ัง 1 1

 -จัดท ารายงานผลการด าเนินงานโครงการสาธิตเสริมสมอง คร้ัง 4 1 1 1 1

   กิจกรรมย่อย 1.2 จัดกิจกรรมให้แก่นักเรียนสาธิตเสริมสมอง

 -จัดกิจกรรมปัจฉิมนิเทศ คร้ัง 1 1

 -จัดท ากิจกรรมแนะแนวในระบบทางไกลส าหรับนักเรียนสาธิตเสริมสมอง คร้ัง

 - กิจกรรมเสริมประสบการณ์ คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 จัดสรรทุนสาธิตเสริมสมอง -             -               -          -             1,982,000     

 2.1 จัดสรรทุนเก่า ทุน 114 114

 กองทุนสาธิต

เสริมสมอง

สาขาวิชา

ศึกษาศาสตร์

พ3 หน้า 2



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

866,000       3,795,700      -          -             1,000,000     5,661,700       

ข1.2.1(0) ผลผลิตการบริการเผยแพร่วิชาการแก่สังคม -             -               -          -             1,000,000     1,000,000       กองทุนบริการ ส านักการศึกษา

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ  วิชาการแก่ ต่อเน่ือง

1. จ านวนโครงการบริการวิชาการแก่สังคมท่ีมีลักษณะเป็นโครงการบริการวิชาการท่ีมี

การท างานแบบมีส่วนร่วมกับสังคม (public engagement) มีการบูรณาการท่ี

ตอบสนองต่อการพัฒนาชุมชนสังคม  เพ่ือส่งเสริมการขับเคล่ือนเป้าหมายการพัฒนาท่ี

ย่ังยืน

โครงการ 18 - - - 18 สังคม

2. จ านวนโครงการความร่วมมือกับภาครัฐ เอกชน ชุมชน องค์กรทางสังคม ท้ังใน

ประเทศ/ต่างประเทศในการให้บริการวิชาการแก่สังคม

จ านวน 1 - - - 1

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

3.ร้อยละของผู้เข้ารับบริการน าความรู้ไปใช้ประโยชน์ ร้อยละ >= 80 - - - >= 80

4.คะแนนเฉล่ียความพึงพอใจต่อการบริการวิชาการแก่สังคมของมหาวิทยาลัย คะแนน

เฉล่ีย

4 - - - 4

5.จ านวนชุมชนท่ีเกิดความย่ังยืนในการด าเนินงานการได้รับบริการวิชาการของ

มหาวิทยาลัย

ชุมชน 1 - - - 1

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริการทางวิชาการแก่สังคม -             -               - - 1,000,000     1,000,000       

  กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 การบริหารงานบริการทางวิชาการแก่สังคม

1. การออกแบบและพัฒนาหน้าเพจบริการวิชาการแก่สังคมด้วย Google sites คร้ัง 1 - - - 1

ข1.2.3 ผลผลิตการผลิตและบริการแก่สังคมด้านเทคโนโลยีการศึกษา -             1,179,600      -          -            -             1,179,600       กองทุนบริการ ส านักเทคโน

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ วิชาการแก่ โลยีการศึกษา

1. ร้อยละของการผลิตรายการวิทยุโทรทัศน์เพ่ือบริการวิชาการแก่สังคม แล้วเสร็จตาม

เป้าหมายท่ีก าหนดท้ังปี (สะสม)

ร้อยละ > 90 > 90 > 90 สังคม

2. ร้อยละของรายได้ท่ีได้จากการให้บริการผลิตส่ือ / ถ่ายภาพ เพ่ือหารายได้ ตาม

เป้าหมายท่ีก าหนดท้ังปี (สะสม)

ร้อยละ > 90 > 90 > 90

กิจกรรมหลักท่ี 1. ผลิตรายการเพ่ือการบริการวิชาการแก่สังคม 932,800         932,800         

กิจกรรมย่อย 1.1 ผลิตรายการวิทยุโทรทัศน์(ผลิตใหม่)

 - ผลิตรายการวิทยุโทรทัศน์ (ผลิตใหม่) รายการ 104 26 26 26 26

แผนงาน / กระบวนงาน บริการวิชาการ / วิชีพสู่สังคม

พ3 หน้า 3



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ

(ระบุช่ือ

กองทุน)

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมย่อย 1.2 ผลิตภาพน่ิงเพ่ือบริการวิชาการแก่สังคม

 - ผลิตภาพน่ิงเพ่ือบริการวิชาการแก่สังคม คร้ัง 400 100 100 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 2. ให้บริการผลิตส่ือ และบริการสถานท่ี และอุปกรณ์เพ่ือหารายได้ 246,800         246,800         

กิจกรรมย่อย 2.1 บริการถ่ายภาพ

 - บริการถ่ายภาพ บาท 300,000 75,000 75,000 75,000 75,000

กิจกรรมย่อย 2.3 ผลิตส่ือตามความต้องการ

 - งานศิลปกรรม ช้ินงาน 2,000 500 500 500 500

 - ผลิตส่ือตามความต้องการ รายการ 10 2 3 3 2

กิจกรรมย่อย 2.4 การบ ารุงรักษากล้องถ่ายภาพและอุปกรณ์ฯ

  - การบ ารุงรักษากล้องถ่ายภาพและอุปกรณ์ฯ คร้ัง 2 1 1

ข2.2.2(0) ผลผลิตการบริการวิชาการด้านคลินิคแพทย์แผนไทย 866,000       2,616,100      -          -            -             3,482,100       

1.1 ช่ือตัวช้ีวัด (เชิงปริมาณ/คุณภาพ/เวลา/ต้นทุน)

ตัวช้ีวัด :  เชิงปริมาณ

1.ร้อยละของรายรับจริงเม่ือเทียบกับประมาณการรายรับ ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริการด้านการแพทย์แผนไทย 866,000       2,616,100      -          -            -             3,482,100       

   กิจกรรมย่อย 1.1

   1.1 นวดเพ่ือรักษาและประคบสมุนไพร บาท 2,642,208 660,552 660,552 660,552 660,552

   1.2 ขายยาสมุนไพร บาท 336,000 84,000 84,000 84,000 84,000

กองทุนบริการ

วิชาการแก่

สังคม

สาขาวิชา

วิทยาศาสตร์

สุขภาพ

พ3 หน้า 4



 

 

 

พันธกิจที่ 4 เรียนรู้ อนุรักษ์ ฟื้นฟู สืบสาน 

 และเผยแพร่ศิลปะและวัฒนธรรม 

 

 

 

 



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

-             4,088,200      -          500,000      950,000       5,538,200       

-             236,000         -          500,000      900,000       1,636,000       

ง1.2.2(0) ผลผลิตการเลือกสรรหนังสือท่ีมีคุณค่าเพ่ือการอนุรักษ์และเผยแพร่ - 236,000         - - - 236,000         กองทุนท ำนุบ ำรุง ส ำนักพิมพ์

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ ศิลปวัฒนธรรม

1. จ ำนวนเร่ืองหนังสือเลือกสรรใหม่ เร่ือง 2 1 1

2. จ ำนวนเร่ืองหนังสือท่ีจัดพิมพ์เผยแพร่ (สะสม) เร่ือง 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 1 การเลือกสรรหนังสือใหม่และเผยแพร่ -             236,000         -          -             -             236,000         

   กิจกรรมย่อย 1.1 ผลิตหนังสือเลือกสรรและเผยแพร่

1.กำรเลือกสรรหนังสือใหม่ เร่ือง 2 1 1

2.กำรเผยแพร่หนังสือท่ีผ่ำนกำรเลือกสรร เร่ือง 2 2

ง2.2.1(0) ผลผลิตการส่งเสริมท านุบ ารุงศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาไทย -             -               -          500,000      900,000       1,400,000       กองทุนท ำนุบ ำรุง ส ำนักกำร

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ ศิลปวัฒนธรรม ศึกษำต่อเน่ือง

1. จ ำนวนโครงกำร/กิจกรรมท่ีส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ควำมมีวินัย จิตสำธำรณะ/ท ำนุบ ำรุง

 ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญำท้องถ่ินท่ีเกิดประโยชน์และสร้ำงคุณค่ำต่อชุมชนสังคมและ

ประเทศชำติ

โครงกำร/

กิจกรรม

11 3 4 2 2

2. จ ำนวนนักศึกษำ/ประชำชนท่ีเข้ำร่วมโครงกำร/กิจกรรมท ำนุบ ำรุง ศิลปวัฒนธรรมและภูมิ

ปัญญำท้องถ่ิน (สะสม) (นับแต่บุคคลภำยนอก)

คน 5,000 4,200 100 400 300

3. จ ำนวนกิจกรรม/โครงกำร/หรือจ ำนวนส่ือสร้ำงสรรค์ท่ีส่งเสริมด้ำนคุณธรรม จริยธรรม 

ควำมมีวินัยจิตสำธำรณะและค่ำนิยมท่ีดีงำม/ส่งเสริมกำรเรียนรู้วัฒนธรรมท่ีหลำกหลำยท้ัง

ไทยและภูมิภำคเอเชีย

โครงกำร/

กิจกรรม

3 0 1 - 2

4. มีรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนกิจกรรม/โครงกำรท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒธรรมของท่ีให้เกิดคุณค่ำ

และประโยชน์ต่อสังคมชุมชน ประเทศชำติ

มี/ไม่มี มี - - - มี

5. จ ำนวนโครงท ำนุบ ำรุงศิลปะและวัฒนธรรมท่ีสอดคล้องกับอัตลักษณ์ของมหำวิทยำลัย โครงกำร 1 - 1 - -

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พันธกิจท่ี 4. เรียนรู้ อนุรักษ์ ฟ้ืนฟู สืบสาน และเผยแพร่ศิลปะและวัฒนธรรม

แผนงาน / กระบวนงาน ส่งเสริมการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม

แผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

พันธกิจท่ี 4. เรียนรู้ อนุรักษ์ ฟ้ืนฟู สืบสาน และเผยแพร่ศิลปะและวัฒนธรรม

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)

พ 4 หน้ำ 1



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

6. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำ/ประชำชนท่ีเข้ำร่วมโครงกำร/กิจกรรม ท ำนุบ ำรุง

ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญำท้องถ่ิน (นับแต่บุคคลภำยนอก)

คะแนน

เฉล่ีย

≥ 80 - ≥ 80 - ≥ 80

7. คะแนนเฉล่ียควำมพึงพอใจของนักศึกษำและประชำชนท่ีเข้ำชมแหล่งเรียนรู้ด้ำน

ศิลปวัฒนธรรม

คะแนน

เฉล่ีย

≥ 80 - ≥ 80 - ≥ 80

กิจกรรมหลักท่ี 1 ส่งเสริม ท านุบ ารุง ศิลปะและวัฒนธรรมของมหาวิทยาลัย -             -               -          500,000      900,000       1,400,000       

กิจกรรมย่อย 1.1 ส่งเสริม ท านุบ ารุง ศิลปะ และวัฒนธรรมของมหาวิทยาลัย

1. จัดพิธีถวำยผ้ำพระกฐินพระรำชทำน คร้ัง 1 1 - - -

2. จัดกิจกรรมท ำนุบ ำรุงศิลปะและวัฒนธรรมวันส ำคัญทำงศำสนำ คร้ัง 3 - 1 1 1  

3. จัดกิจกรรมท ำนุบ ำรุงศิลปะวัฒนธรรมและภูมิปัญญำไทย คร้ัง 7 2 3 1 1

-             3,852,200      -          -             50,000         3,902,200       

ง2.1.2(0) ผลผลิตการพัฒนาอุทยานการศึกษารัชมังคลาภิเษก -             3,852,200      -          -             50,000         3,902,200       กองทุนบริกำร สถำนอุทยำน

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ วิชำกำรแก่ กำรศึกษำฯ

1. ระดับควำมส ำเร็จกำรจัดท ำเว็บไซต์สถำนอุทยำนกำรศึกษำรัชมังคลำภิเษก ระดับ 5 - - - 5 สังคม

2. จัดท ำแผนแม่บทอุทยำนกำรศึกษำรัชมังคลำภิเษก 5 ปี (2568-2572) มี/ไม่มี 1 - - - 1

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

3. ร้อยละเฉล่ียควำมพึงพอใจของผู้เข้ำร่วมโครงกำร/กิจกรรม ร้อยละ 80 80 80

4. ร้อยละเฉล่ียของกำรน ำควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ของผู้เข้ำร่วมโครงกำร/กิจกรรม ร้อยละ 80 80 80

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

5. คะแนนเฉล่ียของจ ำนวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตำมระยะเวลำท่ีก ำหนด คะแนน

เฉล่ีย

5 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 1 : การส่งเสริมการเรียนรู้ตามอัธยาศัย -             151,200         -          -             50,000         201,200         

กิจกรรมย่อย 1.1 การส่งเสริมและสนับสนุนการเรียนรู้ตามอัธยาศัย

กิจกรรมย่อย 1.2 การพัฒนาอุทยานการศึกษารัชมังคลาภิเษก

1.จัดท ำเว็บไซต์สถำนอุทยำนกำรศึกษำรัชมังคลำภิเษก เว็บไซต์ 1 1

2.จัดประชุมคณะกรรมกำรจัดท ำแผนแม่บทอุทยำนกำรศึกษำรัชมังคลำภิเษก 5 ปี 

(2568-2572)

คร้ัง 4 1 1 1 1

แผนงาน / กระบวนงาน พัฒนาอุทยานการศึกษา

พ 4 หน้ำ 2



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบ

ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)

3.จัดนิทรรศกำรธรรมชำติสัมผัสได้ คร้ัง 2 - 1 - 1

4.จัดโครงกำรจัดกำรขยะอำหำรสู่กำรบ ำรุงรักษำอุทยำนกำรศึกษำฯ คน 50 - 50 - -         

กิจกรรมหลักท่ี 2 : การบริการและบ ารุงรักษาอุทยานการศึกษารัชมังคลาภิเษก -             3,700,000      -          -             -             3,700,000       

กิจกรรมหลักท่ี 2.1 : การบริการงานอุทยานการศึกษารัชมังคลาภิเษก

กิจกรรมหลักท่ี 2.2 : การบ ารุงรักษาอุทยานการศึกษารัชมังคลาภิเษก

1.จัดจ้ำงบริษัทดูแลบ ำรุงรักษำภูมิทัศน์ บริเวณ อุทยำนกำรศึกษำรัชมังคลำภิเษก งำน 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 3 บริหารงานท่ัวไป สถานอุทยานการศึกษารัชมังคลาภิเษก -             1,000            -          -             -             1,000             

กิจกรรมย่อย 3.1 บริหารงานท่ัวไป

 - จัดท ำแผน/โครงกำรและงบประมำณประจ ำปี ฉบับ 1 1

 - รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของตัวช้ีวัด และข้อมูลกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.

 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)

คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ำรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมค ำรับรองกำรปฏิบัติรำชกำรประจ ำปี 

(e-Performance)

ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ำรำยงำนกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำของหน่วยงำน  (EdPEX) ประจ ำปีกำรศึกษำ 

2567

ฉบับ 1 1

 - จัดท ำแผนและรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมแผนบริหำรควำมเส่ียงและกำรควบคุมภำยใน

ระดับหน่วยงำน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)

ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท ำข้อมูลกำรประเมินผลกำรพิจำรณำเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ ำปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท ำแผนจัดซ้ือจัดจ้ำงและรำยกำรงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิมเปล่ียนแปลง

ระหว่ำงปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท ำสัญญำจัดซ้ือจัดจ้ำง (ถ้ำมี)

คร้ัง 1 1

พ 4 หน้ำ 3



 

 

 

พันธกิจที่ 5 พัฒนาองค์กรให้มั่นคง มั่งคั่ง 

ยั่งยืน และมธีรรมาภิบาล 



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

56,549,500   259,057,000   63,573,000   115,994,700  14,483,600   509,657,800   

18,433,100   111,331,100   4,962,900    4,834,200     13,683,600   153,244,900   

พ1.1.1 ผลผลิตการบริหารงานกลาง 3,448,900    43,713,000     3,400          -              1,385,000    48,550,300 กองทุนพัฒนา กองกลาง

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ องค์กรและ

1. ร้อยละของการบ ารุงรักษายานพาหนะตามจ านวนระยะทางท่ีก าหนดไว้ในคู่มือการใช้รถ ร้อยละ 100 100 100 สินทรัพย์

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

2. ระดับความส าเร็จของการก ากับดูแลให้มีการปฏิบัติตามมาตรการรักษาความปลอดภัย ระดับ 5 5 5

3. มีแผนงบลงทุนระยะ 5 ปี (2569-2573) ในการจัดหารถยนต์ไฟฟ้า เสนอท่ีประชุม

ผู้บริหาร
มี/ไม่มี 1 1

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

4. ระยะเวลาเฉล่ียของการเผยแพร่รายงานการประชุมในแต่ละคร้ังบนเว็บไซต์ หลังจากท่ีมี

การรับรองรายงานการประชุม

วัน ≤ 5 ≤ 5  ≤ 5 

5. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย

5 5 5 5 5

6. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

มาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100 0 0

7. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน(ค่าครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณจาก

เงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี)  มีการเบิกจ่าย

ภายในปีงบประมาณ (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100

ผู้รับผิดชอบ

พันธกิจท่ี 5. พัฒนาองค์กรให้ม่ันคง ม่ังค่ัง ย่ังยืน และมีธรรมาภิบาล

แผนงาน / กระบวนงาน ด้านบริหารจัดการ

ระดับท่ี 1 = มีมาตรการรักษาความปลอดภัย

ระดับท่ี 2 = การก ากับดูแลให้มีการด าเนินการตามมาตรการรักษาความปลอดภัยอย่างเคร่งครัด

ระดับท่ี 3 = มีการรายงานผลการปฏิบัติงานเป็นประจ าอย่างต่อเน่ือง

ระดับท่ี 4 = มีการติดตามผลการด าเนินการการปฏิบัติงาน

ระดับท่ี 5 = มีการปรับปรุงผลการปฏิบัติงาน

แผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568

พันธกิจท่ี 5. พัฒนาองค์กรให้ม่ันคง ม่ังค่ัง ย่ังยืน และมีธรรมาภิบาล

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ5 หน้า 1



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 1. สนับสนุนการบริหารจัดการงานอ านวยการ 511,000       413,600         3,400          928,000         

กิจกรรมย่อย 1.1 สนับสนุนการบริหารจัดการท่ัวไป

 - งานสารบรรณ เร่ือง 28,500 6,000 6,000 10,500 6,000

 - งานการประชุม จัดประชุมผู้บริหารของมหาวิทยาลัย คร้ัง 12 3 3 3 3

 - งานพิธีการต่าง ๆ กิจกรรม 33 7 10 7 9

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2. ดูแลรักษาความปลอดภัยต่าง ๆ ภายในมหาวิทยาลัย 170,200       17,238,200     -             -              85,000        17,493,400 

กิจกรรมย่อย 2.1 ดูแลรักษาความปลอดภัยต่าง ๆ ภายในมหาวิทยาลัย

 - รักษาความปลอดภัยในพ้ืนท่ีส่วนกลางของมหาวิทยาลัย วัน 365 92 90 91 92

 - จัดฝึกอบรมบุคลากรด้านรักษาความปลอดภัย คร้ัง 1 1

 - จัดฝึกอบรมบุคลากรด้านป้องกันอัคคีภัย คร้ัง 1 1

กิจกรรมย่อย 2.2 บริการด้านวิทยุส่ือสาร

 - บริการการใช้วิทยุส่ือสารในกิจกรรมส าคัญของมหาวิทยาลัย คร้ัง 15 5 5 3 2

กิจกรรมหลักท่ี 3. สนับสนุนการบริการยานพาหนะของมหาวิทยาลัย 2,767,700    7,609,500      -             -              -             10,377,200 

กิจกรรมย่อย 3.1 สนับสนุนการบริการยานพาหนะของมหาวิทยาลัย

 -  บริการยานพาหนะ คัน 57 57 57 57 57

 -  บ ารุงรักษารถยนต์ตามระยะทางท่ีก าหนดไว้ในคู่มือการใช้รถ คัน 57 57 57 57 57

 -  ค่าเบ้ียประกันภัยและภาษีรถยนต์ส่วนกลางและรถประจ าศูนย์วิทยบริการและชุมชน

สัมพันธ์
คัน 78 78 78 78 78

พ5 หน้า 2



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 4. กิจกรรมวันสถาปนามหาวิทยาลัย -             535,000         -             -              1,300,000    1,835,000 

กิจกรรมย่อย 4.1 กิจกรรมวันสถาปนามหาวิทยาลัย

 - กิจกรรมวันสถาปนามหาวิทยาลัย กิจกรรม 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 5. ดูแลรักษาความสะอาดอาคารสถานท่ี -             17,916,700     -             -              -             17,916,700 

กิจกรรมย่อย 5.1 ดูแลรักษาความสะอาดอาคารสถานท่ี

 - จัดจ้างบริษัทดูแลรักษาความสะอาดอาคารของมหาวิทยาลัย งาน 4 4

พ1.1.2(0) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป สบศ. 235,700       55,000          -             -              -             290,700         

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

1. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

2. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้

ของมหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญา จัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลา

ตามมาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100

3. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน(ค่าครุภัณฑ์)ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินแผ่นดิน

จัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตามมาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด (ถ้ามี)
ร้อยละ 100 100

4. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมาณจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี

มีการเบิกจ่ายภายในปีงบประมาณ (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารงานท่ัวไปของ สบศ. 235,700       55,000          -             -              -             290,700

1.1 งานอ านวยการ สบศ.

1.2  บริหารงานท่ัวไป สบศ.

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 ส านักบริการ

การศึกษา

 กองทุน

เพ่ือการจัด

การศึกษา

พ5 หน้า 3



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

พ1.1.3 ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป สทศ. -             1,460,500      -             -              -             1,460,500      กองทุนเพ่ือ ส านักเทคโน

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา……………. การจัดการ โลยีการศึกษา

1. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย

5 5 5 5 5 ศึกษา

2. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

มาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด

กิจกรรมหลักท่ี 1. บริหารงานท่ัวไปของส านักเทคโนโลยีการศึกษา 1,460,500      1,460,500      

กิจกรรมย่อย 1.1 งานอ านวยการ และธุรการ

 -งานสารบรรณ (รับเข้า-ส่งออก) เร่ือง        12,500 3,000 3,000 3,000 3,500

 -งานการประชุม คร้ัง 12 3 3 3 3

 -งานยานพาหนะ คร้ัง 48 12 12 12 12

 -งานพัสดุ และอาคารสถานท่ี คร้ัง 120 30 30 30 30

 -ตรวจสอบครุภัณฑ์ประจ าปี คร้ัง 1 1

 -จัดท าแผนการจัดซ้ือจัดจ้างของรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (เพ่ิม/

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง

ฉบับ 1 1

กิจกรรมย่อย 1.2 งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

พ5 หน้า 4



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

พ1.1.4 ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ส านักวิชาการ/สภาวิชาการ 470,000       1,051,800      5,700          -              -             1,527,500      กองทุนเพ่ือ ส านักวิชาการ

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ การจัดการ

1.ร้อยละของอาจารย์ท่ีได้รับการด าเนินการตามข้ันตอนแล้วเสร็จเข้าสู่สภามหาวิทยาลัย

เพ่ือแจ้งผลการก าหนดต าแหน่งทางวิชาการ ตามมติท่ีประชุม กพว .(ประจ าปีงบประมาณ 

2567  เป้าหมาย 10 ราย)

ร้อยละ 100

(เป้า100%

= 10 ราย)

100

(เป้า100%

= 10 ราย)

ศึกษา

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

2.คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน 5 5 5 5 5

3.ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

มาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด

ร้อยละ 100 100

4.ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน(ค่าครุภัณฑ์)ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณจาก

เงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี) มีการเบิกจ่าย

ภายในปีงบประมาณ   (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 สนับสนุนการบริหารจัดการท่ัวไป 470,000       10,600          5,700          486,300         

กิจกรรมย่อย 1.1สนับสนุนการบริหารจัดการท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

พ5 หน้า 5



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

 - จัดประชุมคณะกรรมการบริหารส านักวิชาการ คร้ัง 10 2 2 3 3

 -งานฝึกซ้อมและจัดบัณฑิตเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร คร้ัง 1 1

 - การเตรียมการพิธีพระราชทานปริญญาบัตร คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 กิจกรรมงานเลขานุการสภาวิชาการ ฝ่ายเลขานุการสภาวิชาการและงานก าหนดต าแหน่งทางวิชาการ 1,041,200      1,041,200      

กิจกรรมย่อย 2.1 งานประชุมคณะกรรมการสภาวิชาการ

1.งานประชุมคณะกรรมการสภาวิชาการ คร้ัง 12 3 3 3 3

กิจกรรมย่อย 2.2 งานก าหนดต าแหน่งทางวิชาการ

1.จัดประชุมคณะกรรมการพิจารณาต าแหน่งทางวิชาการ คร้ัง 12 3 3 3 3

2.จัดประชุมคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิประเมินผลงานเพ่ือด ารงต าแหน่งทางวิชาการ คร้ัง 12 3 3 3 3

3.ประสานงานให้ส าหรับผู้ขอรับการประเมินผลงานต าแหน่งศาสตราจารย์ คน 5 5

4.ประสานงานให้ส าหรับผู้ขอรับการประเมินผลงานต าแหน่งรองศาสตราจารย์ คน 12 6 6

5.ประสานงานให้ส าหรับผู้ขอรับการประเมินผลงานต าแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ คน 12 6 6

6.ประชุมเชิงปฏิบัติการการขอก าหนดต าแหน่งทางวิชาการ คร้ัง 2 1 1

พ 1.1.5 ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป สทว. 1,313,300    76,000          -             -              -             1,389,300       กองทุนเพ่ือ ส านักทะเบียน

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา การจัดการ และวัดผล

1. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5 ศึกษา

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารงานท่ัวไปของ สทว. 1,313,300    76,000          -             -              -             1,389,300       

กิจกรรมย่อย 1.1  บริหารงานท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

พ5 หน้า 6



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

พ 1.1.6(0) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป สพ. 408,200       28,000          -             -              -             436,200         กองทุนเพ่ือ ส านักพิมพ์

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา การจัดการ

1. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5 ศึกษา

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารงานท่ัวไป        408,200           28,000               -                  -                 -            436,200 

กิจกรรมย่อย 1.1  บริหารงานท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

พ5 หน้า 7



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ 1.1.7 ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป สบ.  -             40,000          -             -              -             40,000           กองทุนพัฒนา ส านักบรรณสาร

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา องค์กรและ สนเทศ

1. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5 สินทรัพย์

กิจกรรมหลักท่ี 1.  บริหารงานท่ัวไปของ สบ. -             40,000          -             -              -             40,000           

กิจกรรมย่อย 1.1 อ านวยการและบริหารงานท่ัวไปของ สบ.

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

 - อ านวยการและธุรการ คร้ัง 4,372 1,058 1,118 1,128 1,068

พ 1.1.8(0) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป สศต. 679,000       66,700          -             -              -             745,700         กองทุนพัฒนา ส านักการ

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา องค์กรและ ศึกษาต่อเน่ือง

1. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5 สินทรัพย์

 กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารงานท่ัวไปของ สศต.        679,000           66,700               -                  -                 -            745,700 

งานอ านวยการ

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

พ5 หน้า 8



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

พ1.1.9 ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป สค.                -             36,000                -                 -              36,000 กองทุนพัฒนา ส านักคอม

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา  องค์กรและ พิวเตอร์

1. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย

5 5 5 5 5  สินทรัพย์

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารงานท่ัวไปของ สค.           36,000 36,000           

อ านวยการงานธุรการ

งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

พ5 หน้า 9



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ 1.1.10 บริหารท่ัวไป สวพ. 572,100       37,000          -             -              30,000        639,100         กองทุนการวิจัย สถาบันวิจัย

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ และพัฒนา

1. ตรวจสอบและปรับปรุงข้อมูลด้านการวิจัยจากแหล่งทุนภายในและภายนอก จากระบบ 

urms

มี/ไม่มี 1 1

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

2. ระยะเวลาท่ีแล้วเสร็จของการพัฒนาระบบสารสนเทศการบริหารงานวิจัย (URMS) 

(กรณีปรับปรุงและพัฒนาระบบ)

ระยะ

เวลา

ภายใน 

งปม 68

ภายใน 

งปม 68

3. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย

5 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารงานท่ัวไปของ สวพ. 572,100       35,000          607,100         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 อ านวยการ และธุรการ  

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2 บริหารงานท่ัวไป  

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

 - จัดท ารายงานประจ าปี สวพ.รูปแบบออนไลน์บนไวปไซต์ ฉบับ 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 พัฒนาสารสนเทศเพ่ือการบริหารงานวิจัย 2,000            30,000        32,000           

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 สนับสนุนการพัฒนาสารสนเทศเพ่ือการบริหาร
งานวิจัย  

1. จัดจ้างดูแลบ ารุงรักษาระบบบริหารการวิจัย (URMS) ระบบ 1 1

พ5 หน้า 10



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ1.1.11 ช่ือผลผลิตบริหารงานท่ัวไป ส านักบัณฑิตศึกษา 296,300       747,800         8,100          30,000         359,000       1,441,200       กองทุนเพ่ือ ส านักบัณฑิต

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา การจัดการ

1. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย

5 5 5 5 5 ศึกษา

2. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

มาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด  (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100

3. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน(ค่าคุรุภัณฑ์)ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณจาก

เงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี)  มีการเบิกจ่าย

ภายในปีงบประมาณ   (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

4. ร้อยละของผู้เข้าร่วมประชุม สคบท . (ท้ังหมด 100 ท่าน) ร้อยละ >=80 >=80

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

5. คะแนนเฉล่ียความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมประชุมในการจัดประชุม

สคบท. คร้ังท่ี4/2567
คะแนน >=4.5 >=4.5

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารงานท่ัวไป        296,300          747,800           8,100        1,052,200 

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 สนับสนุนการสร้างเครือข่าย 
บัณฑิตศึกษา ท้ังภายในและภายนอก          30,000        359,000          389,000 

1. ประสานการเบิกจ่ายค่าสมาชิก ทคบร./สคบท. คร้ัง 2 2

2. เข้าประชุม ทคบร./สคบท. คร้ัง 6 2 2 1 1

พ5 หน้า 11



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ 1.1.12(1) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ. นครศรีธรรมราช 340,500       2,812,400      1,395,000    35,000         57,600        4,640,500       

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

   1. จ านวนโครงการ/กิจกรรม ท่ีส่งเสริมการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และ

อาคารสถานท่ีให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมราช โครงการ/

กิจกรรม
1 1 -

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต โครงการ/

กิจกรรม
ไม่ได้วัด ศวช.ภูเก็ต

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

  2. ร้อยละความพึงพอใจของการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และอาคารสถานท่ี

ให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมราช ร้อยละ 80 - 80
2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช.ภูเก็ต

  3. ร้อยละของรายได้ท่ีเพ่ิมข้ึนจากให้บริการเช่าอาคารสถานท่ี (ห้องประชุม/ห้องสัมมนา

และห้องคอมพิวเตอร์ เป็นต้น) ใช้ปีท่ีผ่านเป็นฐาน

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมราช ร้อยละ 2 - 2

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช.ภูเก็ต

ตัวช้ีวัด :  เชิงเวลา

  4. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมราช คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

  5. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

มาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมราช ร้อยละ 100 100 - -

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช.ภูเก็ต

กองทุนเพ่ือการจัด

การศึกษา

ศวช. มสธ.

นครศรีธรรมราช

พ5 หน้า 12



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

  6. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ

จากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี)  มีการเบิกจ่าย

ภายในปีงบประมาณ

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมราช ร้อยละ 100 - 100

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช.ภูเก็ต

  7. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมาณ จากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย  (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี) มี

การเบิกจ่ายตามงวดงานในรายการปรับปรุงอาคาร / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง ในสัญญาจัดซ้ือ

จัดจ้างท่ีก าหนด เบิกจ่ายภายในปีงบประมาณ

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมราช ร้อยละ 100 - 100

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช.ภูเก็ต

 8. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมาณจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย  (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี) มี

การเบิกจ่ายตามงวดงานในรายการปรับปรุงอาคาร / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง ในสัญญาจัดซ้ือ

จัดจ้างท่ีก าหนด เบิกจ่ายภายในปีงบประมาณ

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมราช ร้อยละ 100 100 -

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ภูเก็ต ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช.ภูเก็ต

1. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครศรีธรรมราช 340,500       2,752,900      1,395,000    35,000         57,600        4,581,000       

กิจกรรมหลักท่ี 1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช.(นครศรีธรรมราช) 340,500       2,727,900      1,395,000    -              -             4,463,400

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

พ5 หน้า 13



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ (นครศรีธรรมราช) -             25,000          -             35,000         57,600        117,600

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ (ป้าย/ไวนิล) ผืน/ป้าย 100 25 25 25 25

 -  จัดท าไวนิลป้ายคัดเอาท์หน้าท่ีท าการศูนย์ฯ ผืน/ป้าย 2 - 1 - 1

 -  จัดท ารายการวิทยุท้องถ่ิน (เวลา มสธ.) คร้ัง 24 6 6 6 6

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านเวปไซต์ศูนย์ฯ คร้ัง 180 45 45 45 45

  -  ประชาสัมพันธ์หน่วยงานภายนอกผ่านส่ือต่างๆ คร้ัง/แห่ง 60 15 15 15 15

  -  การประชาสัมพันธ์ผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ คร้ัง 500 100 200 100 100

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือ มสธ. คร้ัง 12 3 3 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 3  พัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช. (นครศรีธรรมราช) ไม่ได้รับจัดสรรงบประมาณ

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1  งานพัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช .

   -   ส ารวจออกแบบงานปรับปรุงท่ีท าการ ศวช. งาน 1 1 - - -

  -  ปรับปรุงพัฒนาภูมิทัศน์ท้ังภายในและภายนอกศูนย์ฯ คร้ัง 12 3 3 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 4 วันสถาปนามหาวิทยาลัย (นครศรีธรรมราช) ใช้งบประมาณ กองกลาง

กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 วันสถาปนามหาวิทยาลัย

  -  พิธีการทางศาสนา คร้ัง 1 - - - 1

 -   กิจกรรมทางวิชาการ คร้ัง 1 - - - 1

2. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.ภูเก็ต -             59,500          -             -              -             59,500           

กิจกรรมหลัก / กิจกรรมย่อย

กิจกรรมหลักท่ี 88.1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช.
(ภูเก็ต) -             59,500          -             -              -             59,500

กิจกรรมย่อยท่ี 88.1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 88.1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

พ5 หน้า 14



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 88.2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ (ภูเก็ต) ใช้งบประมาณรวมกับ ศวช.นครศรีธรรมราช

กิจกรรมย่อยท่ี 88.2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ (ป้าย/ไวนิล) ผืน/ป้าย 100 25 25 25 25

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านเวปไซต์ศูนย์ฯ คร้ัง 12 3 3 3 3

  -  ประชาสัมพันธ์หน่วยงานภายนอกผ่านส่ือต่างๆ คร้ัง/แห่ง 12 3 3 3 3

   -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ / ส่ือออนไลน์ต่างๆ เช่น Facebook, Line@ คร้ัง 12 3 3 3 3

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือ มสธ. คร้ัง 2 - 1 - 1

พ 1.1.12(2) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ.นครสวรรค์ 762,800 3,790,500 60,400 10,000         57,600        4,681,300

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ
   1. จ านวนโครงการ/กิจกรรม ท่ีส่งเสริมการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และ

อาคารสถานท่ีให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ โครงการ/

กิจกรรม
4 2 2

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยา โครงการ/

กิจกรรม
ไม่ได้วัด ศวช. พระนครศรีอยุธยา

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

  2. ร้อยละความพึงพอใจของการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และอาคารสถานท่ี

ให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ ร้อยละ 80 - 80

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยา ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. พระนครศรีอยุธยา

  3. ร้อยละของรายได้ท่ีเพ่ิมข้ึนจากให้บริการเช่าอาคารสถานท่ี (ห้องประชุม/ห้องสัมมนา
1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ ร้อยละ 2 - 2

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยา ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. พระนครศรีอยุธยา

กองทุนเพ่ือการจัด

การศึกษา

ศวช. มสธ.

นครสวรรค์

พ5 หน้า 15



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ตัวช้ีวัด :  เชิงเวลา

  4. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยา คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

  5.  ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

มาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ ร้อยละ 100 100 - -

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยา ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. พระนครศรีอยุธยา

  6. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ
1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ ร้อยละ 100 - 100

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยา ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. พระนครศรีอยุธยา

  7. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมาณจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย  (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี) มี

การเบิกจ่ายตามงวดงานในรายการปรับปรุงอาคาร / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง ในสัญญาจัดซ้ือ

จัดจ้างท่ีก าหนด เบิกจ่ายภายในปีงบประมาณ

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ ร้อยละ 100 - 100

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. พระนครศรีอยุธยา ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. พระนครศรีอยุธยา

1. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครสวรรค์ 762,800 3,663,200 60,400 10,000.00     57,600.00    4,554,000

กิจกรรมหลักท่ี 1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช. (นครสวรรค์) 762,800       3,643,200      60,400        -              -             4,466,400

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

พ5 หน้า 16



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ (นครสวรรค์) -             -               -             10,000         57,600        67,600

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ (ไวนิล/โปสเตอร์) ผืน/ป้าย 40 10 10 10 10

  -  จัดท ารายการวิทยุท้องถ่ิน คร้ัง 48 12 12 12 12

  -  ประชาสัมพันธ์หน่วยงานภายนอกผ่านส่ือต่างๆ คร้ัง/แห่ง 200 50 50 50 50

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ / ส่ือออนไลน์ต่างๆ เช่น Facebook, Line@ คร้ัง 48 12 12 12 12

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือ มสธ. คร้ัง 20 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 3  พัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช. (นครสวรรค์) -             20,000          -             -              -             20,000

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1  งานพัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช .

  -  ปรับปรุงพัฒนาภูมิทัศน์ท้ังภายในและภายนอกศูนย์ฯ คร้ัง 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 4 วันสถาปนามหาวิทยาลัย (นครสวรรค์) ใช้งบประมาณกองกลาง

กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 วันสถาปนามหาวิทยาลัย

  -  พิธีการทางศาสนา คร้ัง 1 - - - 1

 -   กิจกรรมทางวิชาการ คร้ัง - - - - -

2. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.พระนครศรีอยุธยา -             127,300         -             -              -             127,300         

กิจกรรมหลักท่ี 88.1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช. (พระนครศรีอยุธยา) -             127,300         -             -              -             127,300

กิจกรรมย่อยท่ี 88.1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 88.1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

พ5 หน้า 17



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 88.2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ (พระนครศรีอยุธยา) ใช้งบประมาณสถานส่ือสารองค์กร

กิจกรรมย่อยท่ี 88.2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ (ไวนิล/โปสเตอร์) ผืน/ป้าย 40 10 10 10 10

  -  ประชาสัมพันธ์หน่วยงานภายนอกผ่านส่ือต่างๆ คร้ัง/แห่ง 200 50 50 50 50

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือ มสธ. คร้ัง 20 5 5 5 5

พ 1.1.12(3) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ.อุบลราชธานี 635,800       3,259,000      12,000        -              76,800        3,983,600       

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

   1. จ านวนโครงการ/กิจกรรม ท่ีส่งเสริมการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และ

อาคารสถานท่ีให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลราชธานี โครงการ/

กิจกรรม
2 1 1

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น โครงการ/

กิจกรรม
ไม่ได้วัด ศวช. ขอนแก่น

3)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครราชสีมา โครงการ/

กิจกรรม
ไม่ได้วัด ศวช. นครราชสีมา

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

  2. ร้อยละความพึงพอใจของการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และอาคารสถานท่ี

ให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลราชธานี ร้อยละ 80 - 80

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. ขอนแก่น

3)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครราชสีมา ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. นครราชสีมา

กองทุนเพ่ือการจัด

การศึกษา

ศวช. มสธ.

อุบลราชธานี

พ5 หน้า 18



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

  3. ร้อยละของรายได้ท่ีเพ่ิมข้ึนจากให้บริการเช่าอาคารสถานท่ี (ห้องประชุม/ห้องสัมมนา

และห้องคอมพิวเตอร์ เป็นต้น) ใช้ปีท่ีผ่านเป็นฐาน

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลราชธานี ร้อยละ 3 - 3

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. ขอนแก่น

3)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครราชสีมา ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. นครราชสีมา

ตัวช้ีวัด :  เชิงเวลา

  4. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลราชธานี คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

3)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครราชสีมา คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

  5.  ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

มาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลราชธานี ร้อยละ 100 100 - -

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. ขอนแก่น

3)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครราชสีมา ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. นครราชสีมา

  6. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ

จากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี)  มีการเบิกจ่าย

ภายในปีงบประมาณ

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลราชธานี ร้อยละ 100 - 100

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. ขอนแก่น

3)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครราชสีมา ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. นครราชสีมา

  7. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมาณจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย  (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี) มี

การเบิกจ่ายตามงวดงานในรายการปรับปรุงอาคาร / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง ในสัญญาจัดซ้ือ

จัดจ้างท่ีก าหนด เบิกจ่ายภายในปีงบประมาณ

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลราชธานี ร้อยละ 100 - 100

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ขอนแก่น ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. ขอนแก่น

3)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครราชสีมา ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. นครราชสีมา

พ5 หน้า 19



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

1. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.อุบลราชธานี 635,800       3,026,000      12,000        -              76,800        3,750,600       

กิจกรรมหลักท่ี 1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช. (อุบลราชธานี) 635,800       3,026,000      12,000        -              -             3,673,800       

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ (อุบลราชธานี) -             -               -             -              76,800        76,800           

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  ส่ือส่ิงพิมพ์ (Print Media) ประกอบด้วย แผ่นพับ นามบัตร โปสเตอร์ ใบปลิว และป้าย

ไวนิล

รายการ 5 5 - - -

1.1 แผ่นพับ แผ่น 1,000 1,000 - - -

1.2 นามบัตร แผ่น 2,000 2,000 - - -

1.3 โปสเตอร์ แผ่น 2,000 2,000 - - -

1.4 ใบปลิว แผ่น 1,000 1,000 - - -

1.5 ป้ายไวนิล ป้าย 1,000 1,000 - - -

  -  ชุดนิทรรศการภายในศูนย์ฯ และตามมุม มสธ. 4 จังหวัด แห่ง 4 - 4 - -

  -  ส่ือโสตทัศน์ (Audio-visual Media) เพ่ือเผยแพร่ใน Social media คือ YouTube คร้ัง 12 3 3 3 3
  -  ส่ือออนไลน์ เพ่ือประชาสัมพันธ์และบริการการศึกษา คือ Line Office Account คร้ัง 12 3 3 3 3

พ5 หน้า 20



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 3 พัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช.(อุบลราชธานี) ไม่ได้รับจัดสรรงบประมาณ

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1 งานพัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช .

  -  ปรับปรุงพัฒนาภูมิทัศน์ท้ังภายในและภายนอกศูนย์ฯ คร้ัง 2 - 1 1 -

กิจกรรมหลักท่ี 4 วันสถาปนามหาวิทยาลัย (อุบลราชธานี) ใช้งบประมาณกองกลาง

กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 วันสถาปนามหาวิทยาลัย

  -  พิธีการทางศาสนา คร้ัง 1 - - - 1

 -   กิจกรรมทางวิชาการ คร้ัง 1 - - - 1

2. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.ขอนแก่น -             104,400         -             -              -             104,400         

กิจกรรมหลักท่ี 88.1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช. (ขอนแก่น) -             104,400         -             -              -             104,400         

กิจกรรมย่อยท่ี 88.1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 88.1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ คร้ัง 12 3 3 3 3
 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 88.2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ (ขอนแก่น) ใช้งบประมาณร่วมกับ ศวช.อุบลราชธานี

กิจกรรมย่อยท่ี 88.2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  ส่ือส่ิงพิมพ์ (Print Media) ประกอบด้วย แผ่นพับ นามบัตร โปสเตอร์ ใบปลิว และป้าย

ไวนิล

รายการ 5 5 - - -

1.1 แผ่นพับ แผ่น 1,000 1,000 - - -

1.2 นามบัตร แผ่น 2,000 2,000 - - -

1.3 โปสเตอร์ แผ่น 2,000 2,000 - - -

1.4 ใบปลิว แผ่น 1,000 1,000 - - -

1.5 ป้ายไวนิล ป้าย 1,000 1,000 - - -

พ5 หน้า 21



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

  -  ชุดนิทรรศการตามมุม มสธ. 4 จังหวัด แห่ง 4 - 4 - -

3. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ.นครราชสีมา -             128,600         -             -              -             128,600         

กิจกรรมหลัก / กิจกรรมย่อย

กิจกรรมหลักท่ี 99.1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช. (นครราชสีมา) -             128,600         -             -              -             128,600         

กิจกรรมย่อยท่ี 99.1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 99.1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 99.2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ (นครราชสีมา) ใช้งบประมาณร่วมกับ ศวช.อุบลราชธานี

กิจกรรมย่อยท่ี 99.2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  ส่ือส่ิงพิมพ์ (Print Media) ประกอบด้วย แผ่นพับ นามบัตร โปสเตอร์ ใบปลิว และป้าย

ไวนิล

รายการ 5 5 - - -

1.1 แผ่นพับ แผ่น 1,000 1,000 - - -

1.2 นามบัตร แผ่น 2,000 2,000 - - -

1.3 โปสเตอร์ แผ่น 2,000 2,000 - - -

1.4 ใบปลิว แผ่น 1,000 1,000 - - -

1.5 ป้ายไวนิล ป้าย 1,000 1,000 - - -

  -  ชุดนิทรรศการตามมุม มสธ. 4 จังหวัด แห่ง 4 - 4 - -

พ5 หน้า 22



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ 1.1.12(4) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ.เพชรบุรี 444,500       3,682,200      2,269,700    20,000         25,600        6,442,000       

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

   1. จ านวนโครงการ/กิจกรรม ท่ีส่งเสริมการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และ

อาคารสถานท่ีให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้

โครงการ

/กิจกรรม
2 - 2

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

 2. ร้อยละความพึงพอใจของการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และอาคารสถานท่ีให้

เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้
ร้อยละ 80 - 80

  3. ร้อยละของรายได้ท่ีเพ่ิมข้ึนจากให้บริการเช่าอาคารสถานท่ี (ห้องประชุม/ห้องสัมมนา

และห้องคอมพิวเตอร์ เป็นต้น) ใช้ปีท่ีผ่านเป็นฐาน
ร้อยละ 2 - 2

ตัวช้ีวัด :  เชิงเวลา

  4. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

  5. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

มาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด

ร้อยละ 100 100 - -

  6. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ

จากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี)  มีการเบิกจ่าย

ภายในปีงบประมาณ

ร้อยละ 100 - 100

 7. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมาณจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย  (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี) มี

การเบิกจ่ายตามงวดงานในรายการปรับปรุงอาคาร / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง ในสัญญาจัดซ้ือ

จัดจ้างท่ีก าหนด เบิกจ่ายภายในปีงบประมาณ

ร้อยละ 100 - 100

 8. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์ / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง) ท่ีได้รับจัดสรร

จากเงินแผ่นดินสามารถจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตามมาตรการท่ีกอง

พัสดุก าหนด

ร้อยละ 100 100 - -

กองทุนเพ่ือการจัด

การศึกษา

ศวช. มสธ.

เพชรบุรี

พ5 หน้า 23



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช. (เพชรบุรี) 444,500       3,568,200      2,269,700    -              -             6,282,400       

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ 
(เพชรบุรี) -             -               -             20,000         25,600        45,600           

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ (ไวนิล/โปสเตอร์) ผืน/ป้าย 300 100 200 - -

  -  จัดท ารายการวิทยุท้องถ่ิน คร้ัง 24 6 6 6 6

  -  ประชาสัมพันธ์หน่วยงานภายนอกผ่านส่ือต่างๆ คร้ัง/แห่ง 3,500 875 875 875 875

   - ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ / ส่ือออนไลน์ต่างๆ เช่น Facebook, Line@ คร้ัง 12 3 3 3 3

  - การประชาสัมพันธ์การรับสมัครนักศึกษาใหม่ระดับบัณฑิตศึกษา คร้ัง/แห่ง 1,800 - 900 900 -

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือ มสธ. คร้ัง 12 3 3 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 3  พัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช. (เพชรบุรี)                -                   -                 -                  -                 -                    -   

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1  งานพัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช .

  -  ปรับปรุงพัฒนาภูมิทัศน์ท้ังภายในและภายนอกศูนย์ฯ คร้ัง 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 4 วันสถาปนามหาวิทยาลัย (เพชรบุรี)                -            114,000               -                  -                 -            114,000 

กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 วันสถาปนามหาวิทยาลัย

  -  พิธีการทางศาสนา คร้ัง 1 - - - 1

 -   กิจกรรมทางวิชาการ คร้ัง 1 - - - 1

พ5 หน้า 24



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ1.1.12(5) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ.สุโขทัย 339,800       3,128,200      -             15,000         32,000        3,515,000       

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

   1. จ านวนโครงการ/กิจกรรม ท่ีส่งเสริมการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และ

อาคารสถานท่ีให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้

โครงการ/

กิจกรรม
2 - 2

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

  2. ร้อยละความพึงพอใจของการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และอาคารสถานท่ี

ให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้
ร้อยละ 80 - 80

  3. ร้อยละของรายได้ท่ีเพ่ิมข้ึนจากให้บริการเช่าอาคารสถานท่ี (ห้องประชุม/ห้องสัมมนา

และห้องคอมพิวเตอร์ เป็นต้น) ใช้ปีท่ีผ่านเป็นฐาน
ร้อยละ 2 - 2

ตัวช้ีวัด :  เชิงเวลา

  4. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช. (สุโขทัย) 339,800       3,128,200      -             -              -             3,468,000       

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กองทุนเพ่ือการจัด

การศึกษา

ศวช. มสธ.

สุโขทัย

พ5 หน้า 25



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ 
(สุโขทัย) -             -               -             15,000         32,000        47,000           

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  จัดท ารายการวิทยุท้องถ่ิน คร้ัง 48 12 12 12 12

  -  ประชาสัมพันธ์หน่วยงานภายนอกผ่านส่ือต่างๆ คร้ัง/แห่ง 600 150 150 150 150

   - ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ / ส่ือออนไลน์ต่างๆ   เช่น Facebook, Line@ คร้ัง 120 30 30 30 30

  -  การประชาสัมพันธ์ผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ คร้ัง 12 3 3 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 3  พัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช. (สุโขทัย) ไม่ได้รับจัดสรรงบประมาณ

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1  งานพัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช .

  -  ปรับปรุงพัฒนาภูมิทัศน์ท้ังภายในและภายนอกศูนย์ฯ คร้ัง 2 1 1 - -

กิจกรรมหลักท่ี 4 วันสถาปนามหาวิทยาลัย (สุโขทัย) ใช้งบประมาณกองกลาง

กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 วันสถาปนามหาวิทยาลัย

  -  พิธีการทางศาสนา คร้ัง 1 - - - 1

 -   กิจกรรมทางวิชาการ คร้ัง 1 - - - 1

พ1.1.12(6) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ.ล าปาง 477,700       3,099,100      -             -              51,200        3,628,000       

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

   1. จ านวนโครงการ/กิจกรรม ท่ีส่งเสริมการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และ

อาคารสถานท่ีให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ล าปาง โครงการ/

กิจกรรม
2 - 2

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. เชียงราย โครงการ/

กิจกรรม
ไม่ได้วัด ศวช. เชียงราย

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

  2. ร้อยละความพึงพอใจของการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และอาคารสถานท่ี

ให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ล าปาง ร้อยละ 80 - 80

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. เชียงราย ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. เชียงราย

  3. ร้อยละของรายได้ท่ีเพ่ิมข้ึนจากให้บริการเช่าอาคารสถานท่ี (ห้องประชุม/ห้องสัมมนา

และห้องคอมพิวเตอร์ เป็นต้น) ใช้ปีท่ีผ่านเป็นฐาน

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ล าปาง ร้อยละ 2 - 2

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. เชียงราย ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. เชียงราย

กองทุนเพ่ือการจัด

การศึกษา

ศวช. มสธ.

ล าปาง

พ5 หน้า 26



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ตัวช้ีวัด :  เชิงเวลา

  4. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ล าปาง คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. เชียงราย คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

1. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. ล าปาง 477,700       2,931,600      -             -              51,200        3,460,500       

กิจกรรมหลักท่ี 1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช. (ล าปาง) 477,700       2,916,600      -             -              -             3,394,300       

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ 
(ล าปาง) -             5,000            -             -              51,200        56,200           

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ผืน/ป้าย 36 12 12 12   

  -  ประชาสัมพันธ์หน่วยงานภายนอกผ่านส่ือต่างๆ คร้ัง/แห่ง 8 2 2 2 2

  -  จัดท าส่ือประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือออนไลน์  vdo ไลน์ /ยูทูป คร้ัง 4 1 1 1 1

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือ มสธ. คร้ัง 4 - 2 2 -

กิจกรรมหลักท่ี 3  พัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช. (ล าปาง) -             10,000          -             -              -             10,000           

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1  งานพัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช .

  -  ปรับปรุงพัฒนาภูมิทัศน์ท้ังภายในและภายนอกศูนย์ฯ คร้ัง 2 - 1 - 1

พ5 หน้า 27



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 4 วันสถาปนามหาวิทยาลัย (ล าปาง) ใช้งบประมาณกองกลาง

กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 วันสถาปนามหาวิทยาลัย

  -  พิธีการทางศาสนา คร้ัง 1 - - - 1

 -   กิจกรรมทางวิชาการ คร้ัง 1 - - - 1

2. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. เชียงราย -             167,500         -             -              -             167,500         

กิจกรรมหลักท่ี 88.1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช. 
(เชียงราย) -             167,500         -             -              -             167,500         

กิจกรรมย่อยท่ี 88.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 88.1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 88.2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ (เชียงราย) ใช้งบประมาณร่วมกับ ศวช.ล าปาง

กิจกรรมย่อยท่ี 88.2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ผืน/ป้าย 50 12 12 12 14

  -  ประชาสัมพันธ์หน่วยงานภายนอกผ่านส่ือต่างๆ คร้ัง/แห่ง 8 2 2 2 2

 -  จัดท าส่ือประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือออนไลน์  vdo ไลน์ /ยูทูป คร้ัง 4 1 1 1 1

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือ มสธ. คร้ัง 4 - 2 2 -

พ5 หน้า 28



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ1.1.12(7) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ. อุดรธานี 401,900       2,797,100      45,500        10,000         51,200        3,305,700       

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

   1. จ านวนโครงการ/กิจกรรม ท่ีส่งเสริมการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และ

อาคารสถานท่ีให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธานี โครงการ/

กิจกรรม
2 - 2

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร โครงการ/

กิจกรรม
ไม่ได้วัด ศวช. สกลนคร

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

  2. ร้อยละความพึงพอใจของการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และอาคารสถานท่ี

ให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธานี ร้อยละ 80 - 80

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. สกลนคร

  3. ร้อยละของรายได้ท่ีเพ่ิมข้ึนจากให้บริการเช่าอาคารสถานท่ี (ห้องประชุม/ห้องสัมมนา

และห้องคอมพิวเตอร์ เป็นต้น) ใช้ปีท่ีผ่านเป็นฐาน

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธานี ร้อยละ 2 - 2

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. สกลนคร

ตัวช้ีวัด :  เชิงเวลา

  4. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธานี คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

  5.  ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

มาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธานี ร้อยละ 100 100 - -

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. สกลนคร

กองทุนเพ่ือการจัด

การศึกษา

ศวช. มสธ.

อุดรธานี

พ5 หน้า 29



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

  6. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ

จากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี)  มีการเบิกจ่าย

ภายในปีงบประมาณ

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธานี ร้อยละ 100 - 100

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. สกลนคร

  7. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมาณจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย  (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี) มี

การเบิกจ่ายตามงวดงานในรายการปรับปรุงอาคาร / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง ในสัญญาจัดซ้ือ

จัดจ้างท่ีก าหนด เบิกจ่ายภายในปีงบประมาณ

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธานี ร้อยละ 100 - 100

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. สกลนคร

 8. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์ / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง) ท่ีได้รับจัดสรร

จากเงินแผ่นดินสามารถจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตามมาตรการท่ีกอง

พัสดุก าหนด

1)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธานี ร้อยละ 100 100 - -

2)  ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร ร้อยละ ไม่ได้วัด ศวช. สกลนคร -

1. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. อุดรธานี 401,900       2,718,100      45,500        10,000         51,200        3,226,700       

กิจกรรมหลักท่ี 1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช. 
(อุดรธานี) 401,900       2,708,100      45,500        -              -             3,155,500       

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

พ5 หน้า 30



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ (อุดรธานี) -             -               -             10,000         51,200        61,200           

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ผืน/ป้าย 40 20 - - 20

  -  จัดท ารายการวิทยุท้องถ่ิน คร้ัง 120 30 30 30 30

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ / ส่ือออนไลน์ต่างๆ เช่น Facebook, Line@ คร้ัง 12 3 3 3 3

  -  ประชาสัมพันธ์หน่วยงานภายนอกผ่านส่ือต่างๆ คร้ัง/แห่ง 12 3 3 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 3  พัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช. (อุดรธานี) -             10,000          -             -              -             10,000           

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1  งานพัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช . 

  -  ปรับปรุงพัฒนาภูมิทัศน์ท้ังภายในและภายนอกศูนย์ฯ คร้ัง 2 - 1 1 -

กิจกรรมหลักท่ี 4 วันสถาปนามหาวิทยาลัย (อุดรธานี) ใช้งบประมาณกองกลาง

กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 วันสถาปนามหาวิทยาลัย

  -  พิธีการทางศาสนา คร้ัง 2 1 1 - -

 -   กิจกรรมทางวิชาการ คร้ัง 1 - - - 1

2. ศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. สกลนคร -             79,000          -             -              -             79,000           

กิจกรรมหลัก / กิจกรรมย่อย 

กิจกรรมหลักท่ี 88.1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช. (สกลนคร) -             79,000          -             -              -             79,000           

กิจกรรมย่อยท่ี  88.1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 88.1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

พ5 หน้า 31



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 88.2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ (สกลนคร) ใช้งบประมาณรวมกับ ศวช.อุดรธานี

กิจกรรมย่อยท่ี 88.2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ผืน/ป้าย 40 20 - - 20

 -  ออกอากาศรายการวิทยุท้องถ่ิน คร้ัง 120 30 30 30 30

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ / ส่ือออนไลน์ต่างๆ เช่น Facebook, Line@ คร้ัง 12 3 3 3 3

  -  ประชาสัมพันธ์หน่วยงานภายนอกผ่านส่ือต่างๆ คร้ัง/แห่ง 4 1 1 1 1

พ1.1.12(8) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ. จันทบุรี        783,200       2,750,700        922,900          10,000         32,000        4,498,800 

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

   1. จ านวนโครงการ/กิจกรรม ท่ีส่งเสริมการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และ

อาคารสถานท่ีให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้
โครงการ/กิจกรรม 2 - 2

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

  2. ร้อยละความพึงพอใจของการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และอาคารสถานท่ี

ให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้
ร้อยละ 80 - 80

  3. ร้อยละของรายได้ท่ีเพ่ิมข้ึนจากให้บริการเช่าอาคารสถานท่ี (ห้องประชุม/ห้องสัมมนา

และห้องคอมพิวเตอร์ เป็นต้น) ใช้ปีท่ีผ่านเป็นฐาน
ร้อยละ 2 - 2

ตัวช้ีวัด :  เชิงเวลา

  4. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

  5.  ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

มาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด

ร้อยละ 100 100 -

  6. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ

จากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี)  มีการเบิกจ่าย

ภายในปีงบประมาณ

ร้อยละ 100 - 100

กองทุนเพ่ือการจัด

การศึกษา

ศวช. มสธ.

จันทบุรี

พ5 หน้า 32



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 7. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมาณจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย  (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี) มี

การเบิกจ่ายตามงวดงานในรายการปรับปรุงอาคาร / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง ในสัญญาจัดซ้ือ

จัดจ้างท่ีก าหนด เบิกจ่ายภายในปีงบประมาณ

ร้อยละ 100 - 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช. (จันทบุรี) 783,200       2,750,700      922,900       -              -             4,456,800       

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ (จันทบุรี) -             -               -             10,000         32,000        42,000           

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ผืน/ป้าย 100 30 30 30 10

  -  จัดท ารายการวิทยุท้องถ่ิน คร้ัง 1 - 1 - -

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ / ส่ือออนไลน์ต่างๆ เช่น Facebook, Line@ คร้ัง 120 30 30 30 30

  -  ประชาสัมพันธ์หน่วยงานภายนอกผ่านส่ือต่างๆ คร้ัง/แห่ง 12 3 3 3 3

  -  การประชาสัมพันธ์ผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ คร้ัง 12 3 3 3 3

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือ มสธ. คร้ัง 12 3 3 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 3  พัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช. (จันทบุรี) ไม่ได้รับจัดสรรงบประมาณ

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1  งานพัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช .

  -  ปรับปรุงพัฒนาภูมิทัศน์ท้ังภายในและภายนอกศูนย์ฯ คร้ัง 2 - 1 1 -

พ5 หน้า 33



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 4 วันสถาปนามหาวิทยาลัย (จันทบุรี) ใช้งบประมาณกองกลาง

กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 วันสถาปนามหาวิทยาลัย

  -  พิธีการทางศาสนา คร้ัง 1 - - - 1

 -   กิจกรรมทางวิชาการ คร้ัง 1 - - - 1

พ1.1.12(9) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ.ยะลา        861,100       2,744,800               -            35,000         32,000        3,672,900 

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

   1. จ านวนโครงการ/กิจกรรม ท่ีส่งเสริมการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และ

อาคารสถานท่ีให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้

โครงการ/

กิจกรรม

2 1 1

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

  2. ร้อยละความพึงพอใจของการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และอาคารสถานท่ี

ให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้
ร้อยละ 80 - 80

  3. ร้อยละของรายได้ท่ีเพ่ิมข้ึนจากให้บริการเช่าอาคารสถานท่ี (ห้องประชุม/ห้องสัมมนา

และห้องคอมพิวเตอร์ เป็นต้น) ใช้ปีท่ีผ่านเป็นฐาน
ร้อยละ 2 - 2

ตัวช้ีวัด :  เชิงเวลา

  4. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

  5. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์ / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง) ท่ีได้รับ

จัดสรรจากเงินแผ่นดินสามารถจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตามมาตรการท่ี

กองพัสดุก าหนด

ร้อยละ 100 100 - -

กิจกรรมหลักท่ี 1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช. (ยะลา) 861,100       2,744,800      -             -              -             3,605,900       

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

กองทุนเพ่ือการจัด

การศึกษา

ศวช. มสธ.ยะลา

พ5 หน้า 34



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ (ยะลา) -             -               -             35,000         32,000        67,000           

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ผืน/ป้าย 90 - - - 90

  -  จัดท ารายการวิทยุท้องถ่ิน คร้ัง 60 15 15 15 15

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ / ส่ือออนไลน์ต่างๆ เช่น Facebook, Line@ คร้ัง 120 30 30 30 30

  -   การประชาสัมพันธ์ผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ คร้ัง 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 3 พัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพ
ของ ศวช. (ยะลา) -             -               -             -              -             -               

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1 งานพัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช . 

  -  ปรับปรุงพัฒนาภูมิทัศน์ท้ังภายในและภายนอกศูนย์ฯ คร้ัง 1 - - 1 -

กิจกรรมหลักท่ี 4 วันสถาปนามหาวิทยาลัย (ยะลา) ใช้งบประมาณกองกลาง

กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 วันสถาปนามหาวิทยาลัย

  -  พิธีการทางศาสนา คร้ัง 1 - - - 1

 -   กิจกรรมทางวิชาการ คร้ัง 1 - - - 1

พ1.1.12(10) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ.นครนายก        885,700       2,754,100               -              8,000         25,600        3,673,400 

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

   1. จ านวนโครงการ/กิจกรรม ท่ีส่งเสริมการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และ

อาคารสถานท่ีให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้
โครงการ/กิจกรรม 2 2 -

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

  2. ร้อยละความพึงพอใจของการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และอาคารสถานท่ี

ให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้
ร้อยละ 80 - 80

  3. ร้อยละของรายได้ท่ีเพ่ิมข้ึนจากให้บริการเช่าอาคารสถานท่ี (ห้องประชุม/ห้องสัมมนา

และห้องคอมพิวเตอร์ เป็นต้น) ใช้ปีท่ีผ่านเป็นฐาน
ร้อยละ 2 - 2

กองทุนเพ่ือการจัด

การศึกษา

ศวช. มสธ.

นครนายก

พ5 หน้า 35



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ตัวช้ีวัด :  เชิงเวลา

  4. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

  5. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์ / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง) ท่ีได้รับ

จัดสรรจากเงินแผ่นดินสามารถจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตามมาตรการท่ี

กองพัสดุก าหนด

ร้อยละ 100 100 - -

กิจกรรมหลักท่ี 1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช. (นครนายก) 885,700       2,754,100      -             -              -             3,639,800       

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ (นครนายก) -             -               -             8,000           25,600        33,600           

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ผืน/ป้าย 32 8 8 8 8

  -  จัดท ารายการวิทยุท้องถ่ิน คร้ัง 12 3 3 3 3

  -  ประชาสัมพันธ์หน่วยงานภายนอกผ่านส่ือต่างๆ คร้ัง/แห่ง 400 100 100 100 100

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ / ส่ือออนไลน์ต่างๆ เช่น Facebook, Line@ คร้ัง 60 15 15 15 15

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือ มสธ. คร้ัง 4 1 1 1 1

พ5 หน้า 36



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 3  พัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช. (นครนายก) ไม่ได้รับจัดสรรงบประมาณ

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1  งานพัฒนา/ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานทางกายภาพของ ศวช . 

 -  ปรับปรุงพัฒนาภูมิทัศน์ท้ังภายในและภายนอกศูนย์ฯ คร้ัง 2 - 2 - -

กิจกรรมหลักท่ี 4 วันสถาปนามหาวิทยาลัย (นครนายก) ใช้งบประมาณกองกลาง

กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 วันสถาปนามหาวิทยาลัย

  -  พิธีการทางศาสนา คร้ัง 1 - - - 1

 -   กิจกรรมทางวิชาการ คร้ัง 1 - - - 1

พ1.1.12(11) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ. นนทบุรี -             460,900         -             -              32,000                 492,900 

ตัวช้ีวัด :  เชิงเวลา

  1. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช. (นนทบุรี) -             460,900         -             460,900         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กองทุนเพ่ือการจัด

การศึกษา

ศวช. มสธ.

นนทบุรี

พ5 หน้า 37



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์ (นนทบุรี) -             - -             -              32,000        32,000           

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ (ไวนิล/โปสเตอร์) ผืน/ป้าย 2 - 1 - 1

  -  จัดท ารายการวิทยุท้องถ่ิน คร้ัง 2 - 1 - 1

  -  ประชาสัมพันธ์หน่วยงานภายนอกผ่านส่ือต่างๆ คร้ัง/แห่ง 2 - 1 - 1

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ / ส่ือออนไลน์ต่างๆ เช่น Facebook, Line@ คร้ัง 8 2 2 2 2

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือ มสธ. คร้ัง 2 - 1 - 1

กิจกรรมหลักท่ี 4 วันสถาปนามหาวิทยาลัย (นนทบุรี) ใช้งบประมาณกองกลาง

กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 วันสถาปนามหาวิทยาลัย

  -  พิธีการทางศาสนา คร้ัง 1 - - - 1

 -   กิจกรรมทางวิชาการ คร้ัง 1 - - - 1

พ1.1.12(12) ผลผลิตการบริหารงานท่ัวไป ศวช.มสธ.กาญจนบุรี -             1,459,200      51,000        -              19,200        1,529,400       

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

   1. จ านวนโครงการ/กิจกรรม ท่ีส่งเสริมการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และ

อาคารสถานท่ีให้เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้

โครงการ/

กิจกรรม

2 2 -

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

 2. ร้อยละความพึงพอใจของการพัฒนา ปรับปรุง บ ารุงรักษาภูมิทัศน์และอาคารสถานท่ีให้

เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้
ร้อยละ 80 - 80

  3. ร้อยละของรายได้ท่ีเพ่ิมข้ึนจากให้บริการเช่าอาคารสถานท่ี (ห้องประชุม/ห้องสัมมนา

และห้องคอมพิวเตอร์ เป็นต้น) ใช้ปีท่ีผ่านเป็นฐาน
ร้อยละ 2 - 2

ตัวช้ีวัด :  เชิงเวลา

 4. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 1 การบริหารจัดการท่ัวไปของ ศวช. (กาญจนบุรี) -             1,459,200      51,000        -              -             1,510,200       

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  งานอ านวยการ 

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

กองทุนเพ่ือการจัด

การศึกษา

ศวช. มสธ.

กาญจนบุรี

พ5 หน้า 38



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์
(กาญจนบุรี) -             -               -             -              19,200        19,200           

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 การประชาสัมพันธ์และการสร้างภาพลักษณ์

  -  จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ (ไวนิล/โปสเตอร์) ผืน/ป้าย 12 3 3 3 3

  -  ประชาสัมพันธ์หน่วยงานภายนอกผ่านส่ือต่างๆ คร้ัง/แห่ง 12 3 3 3 3

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ / ส่ือออนไลน์ต่างๆ เช่น Facebook, Line@ คร้ัง 12 3 3 3 3

  -  ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือ มสธ. คร้ัง 12 3 3 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 4 วันสถาปนามหาวิทยาลัย  (กาญจนบุรี) ใช้งบประมาณกองกลาง

กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 วันสถาปนามหาวิทยาลัย

  -  พิธีการทางศาสนา คร้ัง 1 - - - 1

 -   กิจกรรมทางวิชาการ คร้ัง 1 - - - 1

พ1.1.13 ผลผลิตส่วนบริหารศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์                -            362,000               -        1,420,000        723,300        2,505,300 

   เชิงคุณภาพ :

   1. ร้อยละของคะแนนการติดตามและแก้ไขปัญหาตามท่ีได้รับมอบหมายจากรอง

อธิการบดี

ร้อยละ 75 - 75

   เชิงเวลา :

   2. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย

5 5- 5 5 5

กองทุนเพ่ือการจัด

การศึกษา

ส่วนบริหารงาน

ศูนย์วิทยบริการ

และชุมชนสัมพันธ์

พ5 หน้า 39



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 1 การประสานนโยบายติดตามและประเมินผล                -            362,000               -        1,420,000        723,300        2,505,300 

การด าเนินงานของศูนย์วิทยบริการและชุมชนสัมพันธ์

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  งานอ านวยการ

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2  งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมย่อยท่ี 1.3 งานพัฒนาบริหารงานและบุคลากรของ ศวช.

  1.โครงการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการ พัฒนาการบริการนักศึกษาร่วมกับหน่วยงานท่ี

เก่ียวข้อง ประกอบด้วย บุคลากร สทว. สบศ. สศต. งานประชาสัมพันธ์และส่วนบริหาร

ศูนย์วิทยบริการและชมชนสัมพันธ์

คร้ัง 1 - 1 - -

  2.  โครงการสัมมนาอาจารย์แนะแนวหรือผู้ประสานงานของวิทยาลัยชุมชน นักแนะแนว

การศึกษาฯ ของศูนย์วิทยพัฒนาร่วมกับอาจารย์สาขาวิชาท่ีเก่ียวข้อง สบศ . สทว.

คร้ัง 1 - 1 - -

  3. โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเครือข่ายบริการการศึกษาในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบของ 

ศวช. มสธ. 18 แห่ง

คร้ัง 18 - 10 8 -

   4.  โครงการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการ/อบรม/สัมมนา ตามนโยบายเร่งด่วน เน่ืองจาก

เป็นหน่วยงานใหม่

คร้ัง 1 1 - - -

พ5 หน้า 40



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมย่อยท่ี 1.4  งานนิเทศ ติดตามและประเมินผลการด าเนินงานของ ศวช.

     1. ติดตามนิเทศงานศูนย์วิทยบริการฯ ประมาณ 12 แห่ง ประกอบด้วย ศูนย์วิทย

บริการและชุมชนสัมพันธ์ มสธ. นครศรีธรรมราช นครสวรรค์ อุบลราชธานี เพชรบุรี สุโขทัย

 ล าปาง อุดรธานี จันทบุรี ยะลา นครนายก ภูเก็ต และเชียงราย

คร้ัง 12 2 4 4 2

     2.การเดินทางไปร่วมกิจกรรม/โครงการต่างๆ ของศูนย์วิทยพัฒนาเป็นผู้จัด หรือร่วม

กิจกรรมชมรมนักศึกษาทุกศูนย์วิทยพัฒนาเป็นผู้จัด หรือร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษาทุก

ศูนย์ส าหรับรองอธิการบดีท่ีก ากับดูแล และหัวหน้าส่วนบริหาร ศวช.

คร้ัง 12 5 5 2 -

   3. ค่าตอบแทน และค่ากิจกรรมสังคมในการเข้าร่วมกิจกรรมชมรมนักศึกษา มสธ.ของ

ผู้อ านวยการศูนย์ฯ และเจ้าหน้าท่ีศูนย์ฯ (นักแนะแนวฯ หรือนักวิชาการศึกษา)

คร้ัง 80 10 30 30 10

    4.ค่าใช้จ่ายกิจกรรมชมรมนักศึกษา มสธ.ของผู้อ านวยการศูนย์ฯ และเจ้าหน้าท่ีศูนย์ฯ 

(นักแนะแนวฯ หรือนักวิชาการศึกษา)

จังหวัด 80 10 30 30 10

   5.ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการจัดกิจกรรมชมรมนักศึกษา ชมรม 80 10 30 30 10

   6.ค่าใช้จ่ายการเป็นเจ้าภาพจัดกิจกรรมกีฬาสัมพันธ์ และกิจกรรมสัมมนาวิชาการระดับ

ภูมิภาค

ศูนย์ 18 - 9 9 -

   7. โครงการสัมมนาเครือข่าย ของ ศวช.มสธ. ท้ัง 18 แห่ง คร้ัง 11 - 6 5 -

   8. จัดท ารายงานการประเมินผลการด าเนินกิจกรรมของโครงการสัมมนาเครือข่าย ของ 

ศวน.มสธ. ท้ัง 18 แห่ง
ฉบับ 11 - 6 5 -

พ1.1.14 ผลผลิตการสนับสนุนและอ านวยการบริหารงานของผู้บริหารงานระดับสูงของมหาวิทยาลัย 883,900       6,045,600      -             90,000         -             7,019,500       กองทุนพัฒนา หน่วยเลขาฯ

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา องค์กรและ สอ.

1. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5 สินทรัพย์

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารงานท่ัวไปของหน่วยเลขานุการกิจ 883,900       6,045,600      -             90,000         -             7,019,500       

 งานบริหารท่ัวไป

1. จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 - - 1 -

2. รายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568  ในระบบ 3 มิติ(AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

3. จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 - 1 - 1

4. จัดประชุมประสานนโยบายผู้บริหารฯ คร้ัง 14 3 3 4 4

พ5 หน้า 41



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ 1.1.15 ผลผลิตการสนับสนุนการด าเนินงานของสภามหาวิทยาลัย -             9,282,300      6,000          -              100,000       9,388,300       กองทุนพัฒนา ส านักงานสภา

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละของเร่ืองท่ีมีการติดตามผลการด าเนินงานตามมติและ /หรือข้อสังเกตของสภา

มหาวิทยาลัยได้แล้วเสร็จ
ร้อยละ >=80 - >=80 - >=80

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

2. ระยะเวลาของการจัดท ารายงานการประเมินผลการปฏิบัติงาน

ของสภามหาวิทยาลัย (ครบ 1 ปีการแต่งต้ัง)
วัน 180 -              180 -              -

3. ระยะเวลาเฉล่ียของการเผยแพร่รายงานการประชุมในแต่ละ

คร้ังบนเว็บไซต์ หลังจากท่ีมีการรับรองรายงานการประชุม
วัน ≤ 5 -              ≤ 5 -              ≤ 5

4. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

5. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้

ของมหาวิทยาลัยจัดท าสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลา

ตามมาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด  (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100 -  -

6. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ

จากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี)  มีการเบิกจ่าย

ภายในปีงบประมาณ   (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 - - - 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารงานท่ัวไปของสภามหาวิทยาลัย -             9,282,300      6,000          -              100,000       9,388,300       

งานอ านวยการ

1. ท าหน้าท่ีฝ่ายเลขานุการสภามหาวิทยาลัยในการประชุมสภามหาวิทยาลัย คร้ัง 16 4 4 4 4

2. อ านวยการประชุมกรรมการตรวจสอบ คร้ัง 24 6 6 6 6

3. อ านวยการประชุมของคณะกรรมการพิจารณาต าแหน่งทางวิชาการ คร้ัง 12 3 3 3 3

4. อ านวยการประชุมของคณะกรรมการบริหารเงินรายได้และทรัพย์สิน คร้ัง 16 4 4 4 4

5. อ านวยการประชุมของคณะกรรมการ นโยบายบริหารงานบุคคล คร้ัง 12 3 3 3 3

6. อ านวยการประชุมของคณะกรรมการวินิจฉัยอุทธรณ์และร้องทุกข์ คร้ัง 12 3 3 3 3

7.  อ านวยการประชุมของคณะกรรมการบริหารความเส่ียง คร้ัง 4 1 1 1 1

8. คณะกรรมการธรรมาภิบาลและจริยธรรม 

(ค าส่ังท่ี 5/2566
คร้ัง 4 1 1 1 1

9.  อ านวยการประชุมคณะกรรมการติดตามแผนปรับแต่งแปลงโฉม  มสธ . คร้ัง 4 1 1 1 1

10. อ านวยการประชุมคณะกรรมการปรับปรุงการจัดโครงสร้างองค์กร และการพัฒนาด้าน

กายภาพ มสธ. (ค าส่ังท่ี 2,37/2564, รวมของกองแผนงาน)
คร้ัง 4 1 1 1 1

องค์กร และ

สินทรัพย์

มหาวิทยาลัย

พ5 หน้า 42



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

11.  อ านวยการประชุมของคณะกรรมการท่ีปรึกษากฎหมายสภา

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
คร้ัง 6 1 2 2 1

12.  อ านวยการประชุมของคณะอนุกรรมการเสนอแนะให้ความเห็นเก่ียวกับกฎหมาย

การเงินและทรัพย์สินของ  มสธ.
คร้ัง 12 3 3 3 3

13.  อ านวยการประชุมของคณะกรรมการเฉพาะกิจเพ่ือพิจารณาวินิจฉัยช้ีขาดอุทธรณ์ของ

นักศึกษา
คร้ัง 6 1 2 2 1

14.  คณะกรรมการพิจารณากล่ันกรองการต่อเวลาราชการของบุคลากรประเภทวิชาการ คร้ัง 2 - 1 1 -

15.  คณะกรรมการเฉพาะกิจด้านการวิเคราะห์อัตราก าลังสายวิชาการ คร้ัง 8 2 2 2 2

16.  คณะกรรมการเฉพาะกิจด้านการพิจารณาการจัดสร้างอุทยานการศึกษารัชมังคลา

ภิเษก  และปรับปรุงอาคารสถานท่ีในส่วนท่ีเก่ียวข้อง
คร้ัง 4 1 1 1 1

17.  คณะกรรมการออกแบบจัดสร้างพระบรมราชานุสรณ์  พระบาทสมเด็จพระบรมชนกธิ

เบศรมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ณ  อุทยานการศึกษารัชมังคลาภิเษก  

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

คร้ัง 4 1 1 1 1

18.  คณะกรรมการเฉพาะกิจเพ่ือพิจารณาวางนโยบาย

การส ารวจ  ออกแบบ และปรับปรุงอาคารวิทยทัศน์ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
คร้ัง 4 1 1 1 1

19. คณะกรรมการวางระบบการบริหารทรัพย์สิน

ของ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
คร้ัง 12 3 3 3 3

20. อ านวยการประชุมของคณะกรรมการเฉพาะกิจอ่ืน ๆ 

ท่ีแต่งต้ังโดยสภามหาวิทยาลัยระหว่างปี
คร้ัง 12 3 3 3 3

21. จัดประชุม Retreat คร้ัง 1 - 1 - -

งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

พ5 หน้า 43



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

พ 1.1.17(0) ผลผลิตการสนับสนุนด้านการพัสดุ 2,095,200    9,531,000      -             -              -             11,626,200     กองทุนพัฒนา กองพัสดุ

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ องค์กร

1. จ านวนการจัดท ามาตรการการก ากับดูแลการจัดซ้ือจัดจ้างให้เป็นไปตามท่ีมหาวิทยาลัย

ก าหนด เสนออธิการบดี
ฉบับ 1 1 และสินทรัพย์

2. จ านวนรายงานผลการจัดซ้ือจัดจ้างงบลงทุนรายเดือน 

เสนอรองอธิการท่ีก ากับดูแล
ฉบับ 12 3 3 3 3

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

3. จ านวนเร่ืองท่ีมีการเสนอแนะการพัฒนาระบบบริหารพัสดุ เสนอรองอธิการท่ีก ากับดูแล เร่ือง 1 1

4. ร้อยละของผลการด าเนินงานตามมติ ข้อสังเกตุ และข้อเสนอแนะของท่ีประชุมสภา

มหาวิทยาลัย(ถ้ามี)
ร้อยละ >= 80 >= 80 >= 80

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา
5. ร้อยละของจ านวนรายการครุภัณฑ์ท่ีด าเนินการลงนามในสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างให้แล้ว

เสร็จ ภายใน 90 วันท าการ นับถัดจากกองพัสดุได้รับเร่ืองท่ีถูกต้องและครบถ้วนจาก

หน่วยงาน

ร้อยละ 100 100

6. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

7. จ านวนการจัดท ารายงานผลการจัดซ้ือจัดจ้างงบลงทุนของมหาวิทยาลัยทุกแหล่งเงิน 

เสนอท่ีประชุมผู้บริหาร

ฉบับ 4 1 

(4/67)

1 

(1/68)

1 

(2/68)

1

(3/68)

ตัวช้ีวัด : ค่าใช้จ่าย/ ต้นทุน

8. ร้อยละของมูลค่าการจัดซ้ือจัดจ้างวัสดุส่วนกลางของมหาวิทยาลัยท่ีท าสัญญาต่ ากว่า

งบประมาณ
ร้อยละ >=5 >=5

กิจกรรมหลักท่ี 1 อ านวยการและบริหารงานพัสดุ 2,095,200    9,531,000      -             -              -             11,626,200     

  กิจกรรมย่อย 1.1 ด้านการจัดหาพัสดุ

1. จัดท าแผนการจัดซ้ือจัดจ้างงบลงทุนเสนอคณะกรรมการเร่งรัดติดตามการจัดซ้ือจัดจ้าง คร้ัง 1 1

2. รายงานความก้าวหน้าการจัดซ้ือจัดจ้างและการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน

ต่อคณะกรรมการเร่งรัดติดตาม

งบลงทุน และท่ีประชุมผู้บริหาร รายไตรมาส

คร้ัง 4 1 1 1 1

พ5 หน้า 44



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

กิจกรรมบริหารจัดซ้ือ/จัดจ้างพัสดุ

3. สัญญา ฉบับ 250 100 40 60 50

4. ใบส่ังซ้ือ/จ้างและข้อตกลง ฉบับ 300 80 80 80 60

กิจกรรมบริหารจัดซ้ือ/จัดจ้างพัสดุ/ตรวจรับพัสดุ

5. สัญญา ฉบับ 300 100 70 70 60

6. ใบส่ังซ้ือ/จ้างและข้อตกลง ฉบับ 600 100 160 160 180

  กิจกรรมย่อย 1.2 ด้านการควบคุมพัสดุ

7. ค่าใช้จ่ายการเบิกใช้วัสดุ คร้ัง 4 1 1 1 1

8. ค่าเส่ือมราคาทรัพย์สิน คร้ัง 1 1

9. ทรัพย์สินท่ีหมดอายุการใช้งาน คร้ัง 1 1

10. โอนเบิก-จ่ายวัสดุ รายการ 4,000 1,000 1,000 1,000 1,000

11. โอนเบิก-จ่ายครุภัณฑ์ รายการ 4,500 1,125 1,125 1,125 1,125

  กิจกรรมย่อย 1.3 จัดประชุม / สัมมนาเก่ียวกับด้านการพัสดุ

12. อบรม/ประชุม/สัมมนาด้านการพัสดุ ส าหรับเจ้าหน้าท่ีกองพัสดุ และเจ้าหน้าท่ีพัสดุ

ประจ าหน่วยงาน
คร้ัง 2 1 1

  กิจกรรมย่อย 1.4 การพัฒนาระบบบริหารงานพัสดุ (PMQA)

13. จัดท าข้อเสนอแนะการพัฒนาระบบบริหารกองพัสดุ เร่ือง 1 1

  กิจกรรมย่อยท่ี 1.5 สนับสนุนการบริหารพัสดุ

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

พ5 หน้า 45



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

รหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ผู้รับผิดชอบ

พ1.1.18 ผลผลิตการสนับสนุนด้านนโยบายและแผน 587,400 466,200 50,000 - 1,500,000 2,603,600 กองทุน กผ.

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ พัฒนาองค์กร

1. จ านวนแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายในของ มสธ ปีงบประมาณ 2568 ท่ี

ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารความเส่ียงของ มสธ .
ฉบับ 1 1  -  -  -

2. จ านวนรายงานประเมินผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ 

2567 ระดับมหาวิทยาลัย (รอบ 12 เดือน ปี 2567 และ รอบ 6 เดือน ปี 2568)
ฉบับ 2 1

(ปี 67 รอบ 12

 ด.)

 - 1

(ปี 68 รอบ 6 

ด.)

 -

3. จ านวนรายงานการติดตามและประเมินผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียง

และควบคุมภายใน ปีงบประมาณ 2567 เสนอคณะกรรมการบริหารความเส่ียงฯ (ตาม

พรบ.อุดมศึกษา 2562)

ฉบับ 1 1  -  -  -

4. จ านวนรายงานผลการวิเคราะห์ข้อมูลนักศึกษาใหม่ระดับปริญญาตรีและระดับ

บัณฑิตศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2566
ฉบับ 2  - 2  -  -

5. จ านวนรายงาน Good University Report ประจ าปี 2567 ฉบับ 1  - 1  -  -

6. จ านวนรายงานสารสนเทศเสนอท่ีประชุมผู้บริหารมหาวิทยาลัย คร้ัง 4 1 1 1 1

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

7. ระยะเวลาแล้วเสร็จของการเสนอแผนปฏิบัติราชการประจ าปี และงบประมาณประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2569 ต่อสภามหาวิทยาลัย

ก่อนวันประชุม

วัน >= 7 - - - >= 7

8. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนนเฉล่ีย 5 5 5 5 5
9. ระยะเวลาแล้วเสร็จของการเสนอขออนุมัติเป้าหมายการจัดการศึกษา ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2569 (ร่าง 2) ต่อสภาวิชาการ ก่อนวันประชุม
วัน >= 7 - >= 7 - -

10. ระยะเวลาในการจัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามตัวช้ีวัดการด าเนินงานของมหาวิทยาลัย

เสนอคณะกรรมการ Audit Committee (ตามข้อตกลงกับสถานตรวจสอบภายใน) (รอบ 12 เดือน ปี

 2567, รอบ 6 เดือน ปี 2568) (ถ้ามี)

วัน <= 30 <= 30 - <= 30 -

11. ระยะวเลาเฉล่ียของการจัดท ารายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายเงิน

รายได้ของมหาวิทยาลัย รายไตรมาส เสนอคณะกรรมการบริหารเงินรายได้และทรัพย์สิน
วัน >= 90 >= 90 >= 90 >= 90 >= 90

12. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้

ของมหาวิทยาลัยจัดท าสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลา

ตามมาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด  (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100 -  -

13. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ

จากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี)  มีการเบิกจ่าย

ภายในปีงบประมาณ   (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 - - - 100

พ5 หน้า 46



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 1 สนับสนุนด้านแผนยุทธศาสตร์ -             69,500          -             -              1,000,000    1,069,500       

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 การบริหารยุทธศาสตร์

   - จัดท าเอกสารเป้าหมายด้านการศึกษา ประจ าปี 2568 และล่วงหน้า 4 ปี (พ.ศ. 2569 -

 2572)
เล่ม 60 60 - - -

   - จัดประชุมช้ีแจง การจัดท าเป้าหมายด้านการจัดการศึกษาประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 

2569
คร้ัง 1 - 1 - -

   - จัดท าเป้าหมายด้านการจัดการศึกษา ประจ าปี 

2569 และล่วงหน้า 4 ปี (พ.ศ. 2570-2573) เสนอ

สภาวิชาการ

คร้ัง 2 - 2 - -

   - จัดท าเอกสารและเผยแพร่แผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ระดับ

มหาวิทยาลัย
ฉบับ 30 30 - - -

   - จัดท านโยบาย/แนวทางการพัฒนา มสธ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เสนอท่ี

ประชุมผู้บริหารและสภามหาวิทยาลัย
คร้ัง 2 - 2 - -

   - จัดประชุม Pre-Plan และจัดประชุมแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 

2569
คร้ัง 2 - 1 1 -

   - เสนอแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ต่อสภามหาวิทยาลัย คร้ัง 1 - - - 1

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2 การพัฒนาระบบบริหารความเส่ียงและ
การควบคุมภายใน

   - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหาความเส่ียง ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 

2567 เสนอคณะกรรมการบริหารความเส่ียงฯ ของ มสธ . และคณะกรรมการความเส่ียง 

(ตามพรบ.อุดมศึกษา 2562)

ฉบับ 1 1 - - -

   - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียง ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 

2567 เสนอสภามหาวิทยาลัย
ฉบับ 1 1 - - -

   - จัดท า (ร่าง) แผนบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 

2568 กรอบแผนฯ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เสนอคณะกรรมการความเส่ียงของ 

มสธ.

ฉบับ 1 1 - - -

   - ติดตามผลการด าเนินงานของการจัดท าแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน

และผลของการจัดวางระบบควบคุมภายในระดับหน่วยงานปีงบประมาณ พ .ศ. 2568
คร้ัง 3 - 1 1 1

   - จัดประชุมช้ีแจง เร่ือง การบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในของมหาวิทยาลัย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

กรอบแผนฯ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

คร้ัง 1 - 1 - -

พ5 หน้า 47



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

   - จัดประชุมคณะกรรมการ / คณะท างาน การบริหารความเส่ียงฯของมหาวิทยาลัย / 

คณะกรรมการบริหารความเส่ียงฯ (ตามพรบ.อุดมศึกษา 2562) ประจ าปีงบประมาณ (เป็น

กรรมการภายใน 4 คร้ัง และกรรมการภายนอก 4 คร้ัง)

คร้ัง 8 2 2 2 2

กิจกรรมย่อยท่ี 1.3 พัฒนา/ปรับปรุงระบบบริหารสู่การเป็นมหาวิทยาลัยในก ากับของรัฐ

   - วิเคราะห์โครงสร้างหน่วยงาน/โครงสร้างการบริหารหน่วยงานของมหาวิทยาลัยเสนอ

ท่ีประชุมผู้บริหาร/เสนอสภามหาวิทยาลัย (ถ้ามี)
คร้ัง 4 1 1 1 1

   - จัดประชุมคณะกรรมการจัดโครงสร้างองค์กรและการปรับปรุงกายภาพของ

มหาวิทยาลัย
คร้ัง 4 1 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 สนับสนุนงานด้านวิเคราะห์แผนและงบประมาณ -             20,600          -             -              -             20,600           

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 การบริหารแผนและงบประมาณ

   - จัดท าเอกสารและเผยแพร่รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย

 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ือเวียนแจ้งหน่วยงาน
เล่ม 30 30 - - -

   - จัดท า/ทบทวนประมาณการรายรับ - รายจ่าย เงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 

2569 และกรอบประมาณการล่วงหน้า 3 ปี (2570 - 2572)
คร้ัง 2 - 1 - 1

   - จัดท านโยบาย/ปรับปรุงงบประมาณและกรอบวงเงินประมาณการรายรับ - รายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 น าเสนอคณะกรรมการบริหารเงินรายได้และทรัพย์สิน 

และสภามหาวิทยาลัย

คร้ัง 3 - 1 1 1

   - วิเคราะห์ค าของบลงทุนเสนอคณะท างานพิจารณาจัดสรรงบประมาณ

ด้านเทคโนโลยีดิจิทัล (ปีงบประมาณ พ.ศ.2569)
คณะ 1 - 1 - -

   - วิเคราะห์ค าของบลงทุนเสนอคณะท างานพิจารณาจัดสรรการซ่อม สร้าง ปรับปรุงการ

ใช้อาคาร สถานท่ีและภูมิทัศน์ (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569)
คณะ 1 - 1 - -

   - จัดท าเอกสารและสรุปสาระส าคัญของงบประมาณรายจ่ายของมหาวิทยาลัย ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2569 น าเสนอคณะกรรมการบริหารเงินรายได้และทรัพย์สินและสภา

มหาวิทยาลัย

ชุด 2 - - 1 1

   - เผยแพร่รายละเอียดงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

บนเว็ปไซต์
คร้ัง 1 - - - 1

   - จัดท ารายงานผลการติดตามการใช้จ่ายเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย

เม่ือส้ินไตรมาส เสนอคณะกรรมการบริหารเงินรายได้และทรัพย์สิน
คร้ัง 4 1 1 1 1

พ5 หน้า 48



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

   - วิเคราะห์การปรับงบประมาณระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ถ้ามี) คร้ัง 1 - - 1 -

   - จัดท ารายละเอียดค าขอจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2569 ฉบับ 1 1 - - -

   - บันทึก/ปรับปรุงรายละเอียดค าของบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 

2569 ในระบบ e - budgeting ของส านักงบประมาณ
คร้ัง 1 - 1 - -

   - จัดท าเอกสารประกอบการพิจารณาของคณะกรรมาธิการวิสามัญพิจารณาร่าง

พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
คร้ัง 1 - - 1 -

   - จัดท าเอกสารประกอบการพิจารณาของคณะอนุกรรมการกรรมาธิการฯ ฉบับ 2 - - 2 -

   - จัดท าข้อมูลประกอบการช้ีแจงคณะกรรมาธิการวิสามัญพิจารณาร่างพระราชบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เสนอผู้บริหาร
ฉบับ 2 - - 2 -

   - ช้ีแจงคณะกรรมาธิการวิสามัญฯ และคณะอนุกรรมาธิการวิสามัญฯ คร้ัง 4 - - - 4

   - จัดท าเอกสารส าเนาพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 

2569 (ฉบับใช้งานในหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช) 

เสนอผู้บริหารและหน่วยงาน

ฉบับ 1 - - - 1

   - จัดท ารายงานผลการติดตามการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2567 (ไตรมาส 

4) และงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2568 (ไตรมาส 1-2-3) ส่งส านักงบประมาณ (BB 

EVMIS) และ สป.อว.

คร้ัง 4 1 1 1 1

กิจกรรมย่อยท่ี 2.2 การวิเคราะห์บริหารต้นทุน

   - วิเคราะห์ต้นทุนประมาณการและจุดคุ้มทุน 

(รายรับ -รายจ่าย) การจัดการเรียนการสอนของ

ระดับปริญญาเอก (เฉพาะท่ีเปิดสอนใหม่ในปีการศึกษา 2566)

ฉบับ 1 - - - 1

   - วิเคราะห์ต้นทุนประมาณการและจุดคุ้มทุน (รายรับ-รายจ่าย) การจัดการเรียนการสอน

ของระดับปริญญาโท (เฉพาะท่ีเปิดสอนใหม่ในปีการศึกษา 2566)
ฉบับ 1 - - - 1

   - วิเคราะห์ต้นทุนประมาณการและจุดคุ้มทุน (รายรับ-รายจ่าย) การจัดการเรียนการสอน

ของระดับปริญญาตรี (เฉพาะท่ีเปิดสอนใหม่ในปีการศึกษา 2566)
ฉบับ 1 - - - 1

กิจกรรมย่อยท่ี 2.3 พัฒนาระบบงบประมาณของมหาวิทยาลัยให้เป็นระบบงบประมาณ

แบบมุ่งเน้นผลงาน

   - พัฒนาระบบการวิเคราะห์ค่าใช้จ่ายและจุดคุ้มทุนระดับหลักสูตร ระบบ 1 - - - 1

   - ปรับปรุงระบบการวิเคราะห์ค่าใช้จ่ายและจุดคุ้มทุนระดับหลักสูตร ระบบ 1 - - - 1

พ5 หน้า 49



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 3 สนับสนุนงานด้านติดตามประเมินผล -             50,000          50,000        -              -             100,000         

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1 การติดตามประเมินผล

   - จัดพิธีลงนามค ารับรองการปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568

คร้ัง 1 1 - - -

   - จัดประชุมร่วมกับผู้บริหาร ประธานฯสาขา ผอ .ส านัก/สถาบัน ผอ.กองและหน่วยงาน

เทียบเท่า เพ่ือร่วมกันยกร่างค ารับรอง ประจ าปี พ.ศ. 2569 ระดับผู้บริหาร และระดับ

หน่วยงาน

กลุ่ม 4 - - - 4

   - บันทึกการจัดท าค ารับรองฯ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ระดับผู้บริหาร และ

ระดับหน่วยงาน

คร้ัง 1 1 - - -

   - ตรวจสอบการรายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 

2568 ของหน่วยงาน

คร้ัง 3 - 1 1 1

   - จัดประชุมน าเสนอผลการด าเนินงานตามค ารับรองฯ ประจ าปีงบประมาณ ของ

หน่วยงาน

คร้ัง 2 - 1 - 1

   - จัดท ารายงานผลการประเมินคะแนนค ารับรองการปฏิบัติราชการ

ประจ าปี ระดับผู้บริหาร และระดับหน่วยงาน เสนอต่อคณะกรรมการ 

Audit committee

ฉบับ 2 1 - 1 -

   - จัดท ารายงานประเมินผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ 

2568 เสนอท่ีประชุมผู้บริหาร (รอบ 12 เดือน ปี 2567, รอบ 6 เดือน ปี 2568)

ฉบับ 2 1 - 1 -

    - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามเป้าหมายการจัดการศึกษาปีการศึกษา 2566 : 

ด้านหลักสูตรชุดวิชา และนักศึกษา เสนอท่ีประชุมท่ีเก่ียวข้อง

ฉบับ 1 1 - - -

    - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามเป้าหมายการจัดการศึกษาปีการศึกษา 2567 : 

ด้านหลักสูตรชุดวิชา และนักศึกษา เสนอผู้อ านวยการกองแผนงาน

ฉบับ 1 - - - 1

   - พัฒนา/ปรับปรุง ระบบการจัดการเป้าหมาย

การจัดการศึกษา e Education Target   โครงสร้างหลักสูตร และการ รายงานผลการ

ด าเนินงาน

คร้ัง 2 - 1 - 1

พ5 หน้า 50



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมย่อยท่ี 3.2 การติดตามประเมินผลด้านความเส่ียง

   - จัดท ารายงานการควบคุมภายในและการบริหารความเส่ียงของมหาวิทยาลัยส่ง

ส านักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (รอบ 12 เดือน ปี

 2567)

ฉบับ 1 1 - - -

   - ติดตามผลการด าเนินงานของการจัดท าแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน

และผลของการจัดวางระบบควบคุมภายในระดับหน่วยงานปีงบประมาณพ .ศ. 2568

คร้ัง 3 - 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 4 สนับสนุนงานด้านสารสนเทศยุทธศาสตร์        407,400                 -                 -                  -                 -            407,400 

กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 สนับสนุนงานด้านสารสนเทศยุทธศาสตร์

   - เผยแพร่ข้อมูลสารสนเทศและจัดท าสารสนเทศตามท่ีหน่วยงานภายใน/ภายนอกร้องขอ คร้ัง 10 2 3 2 3

   - ส ารวจความพึงพอใจการให้บริการของกองแผนงาน คร้ัง 1 - - - 1

   - รายงานผลการวิเคราะห์ข้อมูลนักศึกษาใหม่ระดับปริญญาตรี ปีการศึกษา2566 ฉบับ 1 - 1 - -

   - รายงานผลการวิเคราะห์ข้อมูลนักศึกษาใหม่ระดับบัณฑิตศึกษา ปีการศึกษา 2566 ฉบับ 1 - 1 - -

   - รายงานผลการวิเคราะห์นักศึกษาเต็มเวลา ปีการศึกษา 2567 ฉบับ 1 - - - 1

   - รายงานสารสนเทศประจ าปี ปี พ.ศ. 2567 ฉบับ 1 - - - 1

   - รายงาน Good university Report ประจ าปี 

2567 เผยแพร่ผ่านเว็บไซด์

ฉบับ 1 - 1 - -

กิจกรรมย่อยท่ี 4.2 การพัฒนาและปรับปรุงระบบบริหารสารสนเทศยุทธศาสตร์

   - พัฒนา/ปรับปรุง/บ ารุงรักษาโปรแกรมท่ีใช้งานแล้ว อาทิ PMIS2 และอ่ืน ๆ (ถ้ามี) คร้ัง 2 - 1 - 1

กิจกรรมหลักท่ี 5 สนับสนุนและอ านวยการวางแผนและพัฒนาระบบงาน        180,000          326,100               -                  -          500,000        1,006,100 

กิจกรรมย่อยท่ี 5.1 สนับสนุนและอ านวยการวางแผนและพัฒนา
ระบบงาน

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

พ5 หน้า 51



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

พ 1.1.19(0) ผลผลิตสนับสนุนด้านวิเทศสัมพันธ์ 261,600       83,800          -             165,800        1,767,500    2,278,700       

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ 

1. จ านวนข่าวสารและบทความท่ีประชาสัมพันธ์ผ่าน Website เร่ือง 24 6 6 6 6

    STOU – Sukhothai Thammathirat Open University

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

2. ระดับความทันสมัยของเน้ือหาภาษาอังกฤษบน Website ของมหาวิทยาลัย ระดับ 5 - 5 - 5

  ระดับคะแนนท่ี1= รวบรวมเน้ือหาและรูปภาพ

  ระดับคะแนนท่ี2= จัดแปลเน้ือหาเป็นภาษาอังกฤษและจัดวางรูปภาพ

  ระดับคะแนนท่ี3= เสนอเน้ือหาต่อเร่ืองให้รองอธิการบดีในก ากับเห็นชอบ

  ระดับคะแนนท่ี4= ปรับปรุงเน้ือหาภาษาอังกฤษข้ึนบน website

  ระดับคะแนนท่ี5= ด าเนินการเผยแพร่เน้ือหาท่ีปรับปรุงบน website

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

3. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริการและอ านวยความสะดวกด้านวิเทศสัมพันธ์ มสธ. 261,600       83,800          -             165,800        -             511,200         

  กิจกรรมย่อย 1.1 ประสานการรับรองชาวต่างประเทศท่ีมาเยือน มสธ. เร่ือง 3 -              1 1 1

  - ประสานกับสถาบัน/องค์กรรต่างประเทศท่ีจะมาเยือนในเร่ืองต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง

  - ประสานกับหน่วยงานภายในท่ีเก่ียวข้อง

  - รับรองและอ านวยความสะดวกให้แก่ชาวต่างประเทศท่ีเดินทางมา มสธ .

  กิจกรรมย่อย 1.2 การแปลเอกสารภาษาอังกฤษ ฉบับ 6 1 2 1 2

  - จัดท าค ากล่าวและแปลเอกสารเป็นภาษาอังกฤษให้กับผู้บริหารและหน่วยงานต่างๆ

  - การจ้างแปลภาษาอังกฤษให้กับหน่วยงานต่างๆ

กองทุนเพ่ือการจัด

การศึกษา

สถานวิเทศ

สัมพันธ์

พ5 หน้า 52

https://global.stou.ac.th/
https://global.stou.ac.th/


ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

  กิจกรรมย่อย 1.3 เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลของมหาวิทยาลัยเป็นภาษาอังกฤษ

ผ่านส่ือ
ประเภท 2 -              -              -              2

  - จัดท าหนังสือแนะน า/วิดีทัศน์มหาวิทยาลัยภาษาอังกฤษ

  - จัดท าส าเนา CD แนะน ามหาวิทยาลัยเป็นภาษาอังกฤษ

  กิจกรรมย่อย 1.4 อ านวยการและสนับสนุนงานด้านวิเทศสัมพันธ์

  1) งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 สร้างเครือข่ายความร่วมมือกับต่างประเทศ -             -               -             -              1,767,500    1,767,500       

  กิจกรรมย่อย 2.1 ประสานการเดินทางไปราชการต่างประเทศของผู้บริหาร โครงการ 9 3 0 2 4

 1)  การเดินทางไปเข้าร่วมประชุมวิชาการสมาคมวิชาชีพต่างๆ โครงการ 5 2 -              1 2

    - การประชุม  AAOU ประจ าปี 2024 (2567) 1 1 -              -              -              

    - การประชุม  AAOU ประจ าปี 2025 (2568) 1 -              -              -              1

    - การประชุม ASAIHL ประจ าปี 2567 (คร้ังท่ี 1) 1 1 -              -              -              

    - การประชุม ASAIHL ประจ าปี 2568 (คร้ังท่ี 2) 1 -              -              1 -              

    - การประชุม ICDE World Conference ประจ าปี 2025 1 -              -              -              1

 2) โครงการเดินทางไปเข้าร่วมประชุม OU5 โครงการ 2 1 -              1 -              

    -  การเดินทางไปเข้าร่วมประชุม OU5 ประจ าปี 2568 (คร้ังท่ี1) 1 1 -              -              -              

    -  การเดินทางไปเข้าร่วมประชุม OU5 ประจ าปี 2568 (คร้ังท่ี2) 1 -              -              1 -              

พ5 หน้า 53



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 3) การเดินทางไปเจรจาธุรกิจและการประชุมนานาชาติ โครงการ 2 -              -              -              2

    - การเข้าร่วมประชุม ICOIE 2025 1 -              -              -              1

    - การเข้าร่วมประชุม ICODeL 2025 1 -              -              -              1

พ1.1.20 ผลผลิตสนับการสนับสนุนด้านการตรวจสอบภายใน -             22,500          22,500           กองทุน สถานตรวจ

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ พัฒนา สอบภายใน

1. จ านวนรายงานการติดตามผลการตรวจสอบ รายงาน ≥6 1 1 2 2 องค์กรฯ

ตามข้อเสนอแนะในปีงบประมาณ  2567-2568 (สะสม)  

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

2. ร้อยละความส าเร็จของการประเมินตนเองของ ร้อยละ ≥95 - ≥95 - -

ส านักงานตรวจสอบภายใน (Self-Assessment) 

ตามเกณฑ์ของกรมบัญชีกลาง

3. คะแนนเฉล่ียของคุณภาพรายงานการตรวจสอบ คะแนน ≥95 - ≥95 - ≥95

ภายในท่ีเสนออธิการบดีคะแนนผลการประเมิน

คุณภาพภายในของหน่วยงาน

 4. ร้อยละของเร่ืองท่ีมีการติดตามผลการด าเนินงาน ร้อยละ ≥80 - - - ≥80

ตามมติและ/หรือข้อสังเกตของกรรมการ Audit

Committee ได้แล้วเสร็จ (ได้รับถ่ายทอดมาจาก 

สภามหาวิทยาลัย)

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

5. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

 6. ระยะเวลาของการจัดท ารายงานติดตาม ตรวจสอบ วัน 90 90 - - -

และประเมินผลงานของมหาวิทยาลัยเสนอคณะกรรมการ 

Audit committee (ภายใน 90 วัน นับจากส้ินรอบ

ประเมินแต่ละคร้ังและมีการแต่งต้ังองค์ประชุมครบแล้ว )

 (รายงานรอบ 12 เดือน ของปีงบประมาณ พ.ศ. 2567)

พ5 หน้า 54



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 1.  การตรวจสอบและติดตามผล -             22,500          22,500           

การด าเนินการของหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย

กิจกรรมย่อย 1.1การตรวจสอบและติดตามผลการตรวจสอบ

1. จัดท ารายงานการติดตามผลการตรวจสอบใน รายงาน 1 1 -              -              -              

ประจ าปีงบประมาณ 2567

2. จัดท ารายงานการติดตามผลการตรวจสอบ ประจ าปีงบประมาณ 2568 รายงาน 5 -              1 2 2

กิจกรรมย่อย 1.2 สอบทานการประเมินการ

ควบคุมภายในของผู้ตรวจสอบภายใน (แบบ ปค.6)

1. สอบทานการประเมินการควบคุมภายในของ รายงาน 1 1 - - -

ผู้ตรวจสอบภายใน (แบบ ปค.6)

กิจกรรมย่อย 1.3 การจัดท าแผนตรวจสอบประจ าปี 2565

1. การจัดท าแผนตรวจสอบประจ าปี 2568 คร้ัง 1 1 - - -

กิจกรรมย่อย 1.4 น าโปรแกรมมาใช้ในการ

ตรวจสอบภายในประจ าปี

1. น าโปรแกรม ACL มาใช้ในการตรวจสอบ เร่ือง 2 - 1 - 1

กิจกรรมย่อย 1.5 งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

พ5 หน้า 55



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ 1.1.21 ผลผลิตการสนับสนุนด้านการประกันคุณภาพการศึกษา -             888,600         -             -              250,000       1,138,600       

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. ร้อยละหลักสูตรท่ีรับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตรตามเกณฑ์ 

AUN-QA ปีการศึกษา 2565  (หลักสูตรท่ีครบวงรอบปรับปรุง)
ร้อยละ 100 100

2. ร้อยละของหลักสูตรท่ีรับการประเมินคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร องค์ประกอบท่ี 1

 การก ากับมาตรฐาน ปีการศึกษา 2567 (ทุกหลักสูตรท่ีเปิดการเรียนการสอน) (ตาม

จ านวนหลักสูตรของ สว)

จ านวน 100 100

3. ร้อยละของสาขาวิชาท่ีรับการประเมินคุณภาพการศึกษา ตามเกณฑ์ EdPEx ปีการศึกษา

 2567
ร้อยละ 100 100

4. ร้อยละของหน่วยงานสนับสนุนวิชาการท่ีรับการประเมินคุณภาพการศึกษา ตามเกณฑ์ 

EdPEx ปีการศึกษา 2567
ร้อยละ 100 100

5. จ านวนรายงานการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับมหาวิทยาลัย ประจ าปี

การศึกษา 2565
ฉบับ 1 1

6. จ านวนรายงานความก้าวหน้าตามแผนพัฒนาองค์กร  ส่ง สป.อว ฉบับ 1 1

7. จ านวนคร้ังในการจัดกิจกรรมเสริมสร้างความรู้ด้านการพัฒนาคุณภาพองค์กร คร้ัง 4 2 2

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

8. ระดับของการสนับสนุนการประกันคุณภาพหลักสูตรการศึกษาท่ีเปิดสอน ระดับ 5

(สะสม)

2 5

เกณฑ์การประเมิน :

9. ระดับความส าเร็จของการจัดส่งข้อมูลเพ่ือสนับสนุนผลการจัดอันดับมหาวิทยาลัยท่ีมี

การด าเนินงานเพ่ือสนับสนุนเป้าหมายการพัฒนาท่ีย่ังยืน (Sustainable Development 

Goals : SDGs) โดย The Times Higher Education (THE)

ระดับ 5

(สะสม)

3 5

กองทุนเพ่ือการจัด

การศึกษา

ศูนย์

ประสานงาน

การประกัน

คุณภาพ

การศึกษา

ข้อ 1 = จัดประชุมช้ีแจงกรอบการด าเนินงานฯ ให้แก่สาขาวิชา

ข้อ 2 = ออกแบบ/พัฒนาระบบ STOU QA Online การประกันคุณภาพ ระดับหลักสูตร

ข้อ 3 = จัดท าฐานข้อมูลกลางสนับสนุนการประกันคุณภาพ ระดับหลักสูตร

ข้อ 4 = ติดตามการรายงานการประเมินตนเองทุกหลักสูตร

ข้อ 5 = จัดให้มีการประเมินคุณภาพหลักสูตร องค์ประกอบท่ี 1 ปีการศึกษา 2567 และ AUN QA ปีการศึกษา 2566

พ5 หน้า 56



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

เกณฑ์การประเมิน :

10. ระดับความส าเร็จของการจัดกิจกรรมประกวดนวัตกรรม/แนวปฏิบัติท่ีดี ระดับ 5

(สะสม)

 - 2 5                

เกณฑ์การประเมิน :

11. ระดับความส าเร็จของการส่งเสริม สนับสนุน การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสใน

การด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)
ระดับ 5 - - 5

เกณฑ์การประเมิน :

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

12. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย

5 5 5 5 5

ข้อ 1 = มีการก าหนดหัวข้อเป้าหมายท่ีมหาวิทยาลัยจะเลือกด าเนินการ (เกณฑ์ ปี 2025)

ข้อ 2 = มีแผนการด าเนินงานในระดับสถาบันและมีการถ่ายทอดไปยังหน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง ท่ีสอดคล้องกับหัวข้อเป้าหมายท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด 

ข้อ 3 = ช้ีแจงรายละเอียดการประเมิน THE SDGs ให้สาขาวิชาและหน่วยงานสนับสนุนวิชาการทราบ 

ข้อ 4 = มีการเก็บรวบรวมข้อมูลตามตัวบ่งช้ีต่างๆ ในแต่ละหัวข้อเป้าหมาย 

ข้อ 5 = มีการเสนอ SDGs Report ต่อรองอธิการบดีท่ีก ากับดูแล

ข้อ 1 = จัดท าโครงการประกวดนวัตกรรมฯ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และเวียนแจ้งหน่วยงานต่างๆ

ข้อ 2 = แต่งต้ังคณะกรรมการประเมินและตัดสินผลงานการประกวดนวัตกรรมฯ

ข้อ 3 = จัดประชุมคณะกรรมการประเมินและตัดสินผลงานการประกวดนวัตกรรมฯ และตัดสินผลงาน

ข้อ 4 = สรุปผลการประกวดนวัตกรรมฯ และจัดท าเป็นประกาศมหาวิทยาลัย

ข้อ 5 = จัดพิธีมอบรางวัลการประกวดนวัตกรรมฯ

ข้อ 1 = มีการน าผลการประเมินของปีท่ีผ่านมา มาใช้ในการปรับปรุงการปฏิบัติงานให้ดีข้ึน  

ข้อ 1 = แต่งต้ังคณะกรรมการ ITA และจัดประชุมคณะกรรมการเพ่ือพิจารณาแผนการด าเนินงาน ITA

ข้อ 2 = ช้ีแจงรายละเอียดการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในแต่ละปีงบประมาณตามข้อมูลท่ีส านักงาน ป .ป.ช ก าหนดให้แก่เจ้าหน้าท่ีประสานระดับหน่วยงาน รวมท้ังก าหนด

หน่วยงานผู้รับผิดชอบหลักในแต่ละข้อการประเมิน

ข้อ 3 = น าข้อมูลผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (IIT) และข้อมูลผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (EIT) เข้าสู่ระบบ ITAS ของส านักงาน ป.ป.ช ภายในระยะเวลาท่ีก าหนด

ข้อ 4 = น าเข้าข้อมูลแบบส ารวจตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (OIT) จากทุกหน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง เข้าสู่ระบบ ITAS ของส านักงาน ป.ป.ช ภายในระยะเวลาท่ีก าหนด

ข้อ 5 = รายงานผลการประเมิน ITA ในปีงบประมาณให้แก่อธิการบดีทราบ

พ5 หน้า 57



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 1 : การพัฒนามหาวิทยาลัย (QD) -             222,500         -             -              250,000       472,500         

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 การพัฒนามหาวิทยาลัย (QD)

1. รายงานความก้าวหน้าตามแผนพัฒนาองค์กร ส่ง สป.อว. ฉบับ 1 1

2. จัดหลักสูตรฝึกอบรม/workshop/สัมมนา/เสวนา ให้แก่บุคลากร มสธ. คร้ัง 4 2 2

3. จัดประกวดนวัตกรรมและแนวปฏิบัติท่ีดี คร้ัง 1 1

4. จัดกิจกรรมมอบรางวัลการประกวดนวัตกรรมและแนวปฏิบัติท่ีดี คร้ัง 1 1

5. ศึกษาดูงานองค์กรท่ีมีแนวปฏิบัติท่ีดีเป็นเลิศ (Good Practice and Best Practice) คร้ัง 2 1

6. รายงานการวิเคราะห์การพัฒนาคุณภาพ ท้ังระดับสาขาวิชาและมหาวิทยาลัย และ

ระดับหลักสูตร
ฉบับ 1 1

7. จัดประชุมคณะกรรมการด าเนินงานและผู้ประสานงานการประเมินคุณธรรมและความ

โปร่งใสการด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)
คร้ัง 3 2 1

8. รายงานผลการด าเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงานของ

หน่วยงานภาครัฐ (ITA) ต่ออธิการบดี
ฉบับ 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 : การประกันคุณภาพการศึกษา (QA) -             644,100         -             -              -             644,100         

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 การประกันคุณภาพการศึกษา (QA)

1. จัดประชุมช้ีแจงกรอบการด าเนินงานประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ประจ าปี

การศึกษา 2567
คร้ัง 2  - 2  -  -

2. จัดให้มีการประชุมการจัดท า STOU EdPEx Report ประจ าปีการศึกษา 2567 คร้ัง 3  - 1 1 1

3. จัดให้มีการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน 

ระดับมหาวิทยาลัย ปีการศึกษา 2566
คร้ัง 1 1  -  -  -

4. จัดให้มีการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตร ปีการศึกษา 2567 ตาม

เกณฑ์การก ากับมาตรฐาน

คร้ัง 1 1

5. จัดให้มีการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตร ปีการศึกษา 2566 ตาม

เกณฑ์ AUN-QA

คร้ัง 1 1

6. จัดท าแผนด าเนินงาน SDGs ฉบับ 1 1

7. จัดประชุมช้ีแจงรายละเอียดการประเมิน SDGs คร้ัง 1 1

8.รายงานข้อมูลการประกันคุณภาพการศึกษา ผ่านระบบ CHE QA Online ของ สป.อว. คร้ัง 1 1

พ5 หน้า 58



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 3 : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป -             22,000          -             -              -             22,000           

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1 อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

พ 1.1.23 ผลผลิตการสนับสนุนการบริการด้านวินัยและนิติการ 450,100       635,500         -             -              6,800          1,092,400       กองทุนพัฒนา กองกฎหมาย

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ องค์กร

1. ร้อยละความส าเร็จของการปรับปรุงกฎ ระเบียบ ข้อบังคับ ฯลฯ ของมหาวิทยาลัย เม่ือ

เทียบกับเป้าหมายในแผนการด าเนินงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
ร้อยละ 100 -              -              -              100 และสินทรัพย์

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

2. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

กิจกรรมหลักท่ี 1 งานนิติการ -             62,000          -             -              -             62,000           

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1 การตรวจร่าง/ยกร่าง ข้อบังคับ ระเบียบ 

ประกาศ ค าส่ัง และบันทึกความร่วมมือ ค าส่ังมหาลัย การตอบ

ข้อหารือ วินิจฉัย ข้อกฎหมาย

กิจกรรมการด าเนินงาน

     1. พิจารณาตรวจร่าง/ยกร่าง ข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศ บันทึก

ความร่วมมือ ค าส่ังมหาลัย
ฉบับ 60 15 15 15 15

     2. ตอบข้อหารือ วินิจฉัยข้อกฎหมาย ทางโทรศัพท์และหนังสือราชการ เร่ือง 30 7 8 8 7

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2 กระบวนการด าเนินคดีอาญา คดีแพ่ง คดีปกครอง และการอุทธรณ์

     1. กระบวนการด าเนินคดีอาญา คดีแพ่ง คดีปกครองและการอุทธรณ์ คร้ัง 30 7 8 7 8

พ5 หน้า 59



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 กิจกรรมหลักท่ี 2 งานวินัย -             267,100         -             -              -             267,100         

กิจกรรมย่อยท่ี 2.1 การสอบสวนทางวินัย สอบสวนหาข้อเท็จจริง และความรับผิดทางละเมิด 

1. จัดประชุมสอบสวนวินัย คร้ัง 36 9 9 9 9

2. จัดประชุมสอบหาข้อเท็จจริง คร้ัง 120 30 30 30 30

3. จัดประชุมสอบความรับผิดทางละเมิด คร้ัง 20 5 5 5 5

4. สืบหาข้อเท็จจริงเบ้ืองต้น คร้ัง 6 1 2 2 1

5. เร่ืองร้องเรียนผ่านช่องทางศูนย์รับเร่ืองร้องเรียน และทางโทรศัพท์ เร่ือง 8 2 2 2 2

กิจกรรมหลักท่ี 3 งานอุทธรณ์ ร้องทุกข์ และจรรยาบรรณ -             -               -             -              -             -               

กิจกรรมย่อยท่ี 3.1  กระบวนการพิจารณาเร่ืองอุทธรณ์ ร้องทุกข์ จรรยาบรรณ และจริยธรรม

     1. กระบวนการพิจารณาเร่ืองอุทธรณ์ ร้องทุกข์  จรรยาบรรณ และจริยธรรม คร้ัง 12 3 3 3 3

     2. กระบวนการพิจารณาการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของมหาวิทยาลัย คร้ัง 2 - 1 - 1

กิจกรรมย่อยท่ี 3.2 กระบวนการด าเนินคดีอาญา คดีแพ่ง คดีปกครอง และการอุทธรณ์

     1. กระบวนการด าเนินคดีอาญา คดีแพ่ง คดีปกครอง และการอุทธรณ์ คร้ัง 30 7 8 7 8

กิจกรรมหลักท่ี 4 งานบริหารท่ัวไป 450,100       306,400         -             -              6,800          763,300         

กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 การบริหารจัดการและพัฒนาคุณภาพ
กฎหมาย

     1. ปรับปรุงฐานข้อมูลและสารสนเทศ ข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศให้ทันสมัย คร้ัง 12 3 3 3 3

     2. รายงานผลการด าเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงาน

ของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) (ในส่วนท่ีหน่วยงานรับผิดชอบ)
คร้ัง 1 - - 1 -

     3. จัดโครงการอบรมการส่งเสริมคุณธรรมและมาตรฐานทางจริยธรรม คร้ัง 1 - - 1 -

กิจกรรมย่อย 4.2 งานบริหารท่ัวไป

1.งานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

พ5 หน้า 60



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

   - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายใน ระดับหน่วยงาน (รอบ 6 ด. (แผน+ผล) รอบ 9 ด. และ 12 ด. (ผล)

ฉบับ 2 - - 1 1

    - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 - 1 - 1

    - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างของรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)

คร้ัง 1 - - - 1

    -จัดกิจกรรมการจัดการความรู้ KM เร่ือง 1 -              -              1 -              

   - สนับสนุนบุคลากรเข้ารับการอบรม/สัมมนา/ศึกษาดูงานตามเป้าหมาย คน 7 1 2 2 2

พ2.1.12(0) ผลผลิตการส่ือสารองค์กร 798,400       3,039,700      125,200       -              7,069,200    11,032,500     กองทุน สถานส่ือสารฯ

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ พัฒนาองค์กร

1. ร้อยละของนักศึกษาใหม่ทุกระดับ เม่ือเปรียบเทียบกับเป้าหมายนักศึกษา ร้อยละ 100 50 100 และสินทรัพย์

2. จ านวนผู้เรียนโครงการสัมฤทธิบัตรไม่น้อยกว่าเป้าหมายท่ีก าหนด (สะสม) (ไม่วัด

หน่วยงาน)
คน 10,000 10,000

3. ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนประชาสัมพันธ์ของมหาวิทยาลัยตาม

เป้าหมาย
ร้อยละ ≥80 ≥40 ≥80

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

4. ร้อยละของการรับรู้ข่าวสารการประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย ร้อยละ ≥80 ≥80

5. คะแนนเฉล่ียความพึงพอใจของบุคลากรต่อการส่ือสารภายในองค์กร คะแนน ≥3.78 ≥3.78

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

6. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย

5 5 5 5 5

7. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

มาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100

8. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน(ค่าครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณจาก

เงินรายได้ของมหาวิทยาลัย(รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี)มีการเบิกจ่ายภายใน

ปีงบประมาณ (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1.สร้างศักยภาพองค์กรด้วยการส่ือสาร 69,200        69,200           

กิจกรรมย่อย 1.1 สร้างศักยภาพภายในองค์การด้วยการส่ือสาร

1.1 จัดกิจกรรม/ประชุม/อบรม/สัมมนา ด้านส่ือสารองค์กร คร้ัง 4 1 1 1 1

พ5 หน้า 61



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 2. สร้างภาพลักษณ์องค์กรและส่ือสารการตลาด 7,000,000    7,000,000      

กิจกรรมย่อย 2.1 สร้างภาพลักษณ์องค์กรและส่ือสารการตลาด

2.1 ผลิตส่ือใหม่เพ่ือประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย เช่น คลิปวีดิโอ เพ่ือใช้ในส่ือออนไลน์ ส่ือ 

Social media และ media ต่าง ๆ เป็นต้น รวมท้ังเป็นค่าจัดโครงการแข่งขัน/ประกวดส่ือ

ประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย

คร้ัง 3 1 1 1

2.2 ประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัยผ่านส่ือออนไลน์ เช่น Line OA  /Facebook/google 

ส่ือมวลชน และส่ืออ่ืนๆ
คร้ัง 4 1 1 1 1

2.3 จัดโครงการและกิจกรรมเพ่ือรับผิดชอบต่อสังคม CSR คร้ัง 1 1

2.4 การจัดท าของท่ีระลึกส าหรับกิจกรรมประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย ท่ีหน่วยงานต่างๆ 

ภายในมหาวิทยาลัย ขอความอนุเคราะห์เพ่ือสนับสนุนการด าเนินงาน
คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 3. ประชาสัมพันธ์ข่าวสารกิจกรรมของมหาวิทยาลัย 798,400       3,039,700      125,200       3,963,300      

กิจกรรมย่อย 3.1 ประชาสัมพันธ์ข่าวสารกิจกรรมของมหาวิทยาลัย

3.1 การเดินทางในประเทศส าหรับบันทึกภาพท าข่าว คร้ัง 3 1 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 4. บริหารงานท่ัวไป สสอ. -                 

กิจกรรมย่อย 4.1. บริหารงานท่ัวไป สสอ.

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

 -ประชุมคณะกรรมการส่ือสารองค์กรมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช คร้ัง 2 1 1

พ5 หน้า 62



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ2.5.2 ส่งเสริมและสนับสนุนสถานวิจัยสถาบัน -             923,900         8,000          2,985,400     -             3,917,300       กองทุนพัฒนา สถานวิจัยฯ

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ องค์กรและ

1. จ านวนโครงการวิจัยสถาบันท่ีมีผู้เสนอขอรับ ทุนอุดหนุน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 

2568
โครงการ 17 12 5 สินทรัพย์

2. จ านวนรายงานภาวะการมีงานท าของบัณฑิต และมหาบัณฑิต เล่ม 2 2

3. จ านวนเร่ืองท่ีจัดท าแบบส ารวจ / สรุป Infographic เพ่ือน าเสนอต่อผู้บริหาร เร่ือง 6 1 2 2 1

4. จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการฝึกอบรม คน 40 40

5. จ านวนผู้เข้าร่วมน าเสนองานวิจัยสถาบันเพ่ือการน าไปใช้ประโยชน์ คน 20 20

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

6. คะแนนความพึงพอใจของผู้เข้ารับการฝึกอบรม คะแนน

เฉล่ีย
4 .10 4 .10

7. คะแนนความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรมน าเสนองานวิจัยสถาบันเพ่ือการน าไปใช้

ประโยชน์

คะแนน

เฉล่ีย
4 4

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

8. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

9. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

มาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด  (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100

10. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน(ค่าคุรุภัณฑ์)ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมาณจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี)  มี

การเบิกจ่ายภายในปีงบประมาณ (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 การบริหารจัดการทุนวิจัยสถาบัน 916,900         8,000          2,985,400     3,910,300       

กิจกรรมย่อย 1.1 การบริหารจัดการทุนวิจัยสถาบัน

- จัดประชุมพิจารณาข้อเสนอโครงการวิจัยสถาบัน คร้ัง 3 1 1 1

- จัดประชุมพิจารณารับรองรายงานความก้าวหน้า/รายงานการวิจัย คร้ัง 11 4 3 1 3

- อ านวยการ/จัดสรรเงินสมนาคุณให้นักวิจัยท่ีด าเนินการวิจัยแล้วเสร็จ โครงการ 6 1 2 3

กิจกรรมหลักท่ี 2 การส ารวจข้อมูลของนักศึกษาทุกระดับ 7,000            7,000            

กิจกรรมย่อย 2.1 การส ารวจข้อมูลของนักศึกษาทุกระดับ

 - ส ารวจข้อมูลภาวะการมีงานท าของบัณฑิตและมหาบัณฑิตท่ีจบปีการศึกษา 2566 คร้ัง 2 1 1

 - จ านวนการตอบกลับแบบสอบถามของบัณฑิตและมหาบัณฑิตท่ีจบปีการศึกษา 2566 คน 1200 200 400

พ5 หน้า 63



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

 - จ านวนรายงานภาวะการมีงานท าของบัณฑิต ปีการศึกษา 2566 เล่ม 1 1

 - จ านวนรายงานภาวะการมีงานท าของมหาบัณฑิต ปีการศึกษา 2566 เล่ม 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 3 สนับสนุนการด าเนินงานของงานวิจัยสถาบัน

กิจกรรมย่อย 3.1 สนับสนุนการด าเนินงานของงานวิจัยสถาบัน

  - ประชาสัมพันธ์ / เผยแพร่ ข้อมูลข่าวสารงานวิจัยสถาบันและสารสนเทศ คร้ัง 10 2 2 4 2

กิจกรรมหลักท่ี 4 สนับสนุนและอ านวยการวางแผนและพัฒนาระบบงาน

  กิจกรรมย่อยท่ี 4.1 สนับสนุนและอ านวยการ   วางแผนและพัฒนาระบบงาน

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

29,124,300   45,608,200     397,900       22,000         40,000        75,192,400     

 พ1.1.16  ผลผลิตการสนับสนุนด้านการเงินและบัญชี 6,042,500    16,484,000     -             20,000         -             22,546,500     กองทุนพัฒนา กองคลัง

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ องค์กรและ

1. จ านวนรายงานการค านวณต้นทุนต่อหลักสูตรประจ า ปีงบประมาณ 2567  ฉบับ 1 1 สินทรัพย์

2. จ านวนเร่ืองท่ีมีการเสนอแนะการพัฒนาระบบบริหารกองคลัง  เร่ือง 1 1

3. จ านวนรายงานทางการเงินท่ีแล้วเสร็จรอบ 12 และ 6 เดือน ตามก าหนด

    -  รายงานทางการเงินฯรอบ 12 เดือนของปี 2567 (30 พ.ย.67)

    -  รายงานทางการเงินฯรอบ 6 เดือนของปี 2568 (30 เม.ย.68)

 ฉบับ 2                 1                 1 

แผนงาน / กระบวนงาน ด้านการเงิน งบประมาณและหน่วยวิสาหกิจ

พ5 หน้า 64



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

4. คะแนนเฉล่ียความพึงพอใจของผู้รับบริการผ่านระบบ SMS  คะแนน

เฉล่ีย

>= 3.51 >= 3.51

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

5. ระยะเวลาเฉล่ียการตรวจสอบเอกสารใบส าคัญการเบิกจ่ายเป็นไปตามระยะเวลาท่ี

ก าหนด

 วันท าการ <= 13 <= 13

6. ระยะเวลาเฉล่ียของการบริการจ่ายเงินคืนให้ นศ .ของมหาวิทยาลัย เป็นไปตาม

ระยะเวลาท่ีก าหนด (นับจากวันท่ีอนุมัติเบิกจ่ายเงิน)

 วันท าการ <= 5 <= 5

7. ระยะเวลาเฉล่ียของการบริการจ่ายเงินให้กับบุคลากรภายใน/ภายนอก เป็นไปตาม

ระยะเวลาท่ีก าหนด (นับจากวันท่ีอนุมัติเบิกจ่ายเงิน)

 วันท าการ <= 15 <= 15

8. ระยะเวลาเฉล่ียของการเผยแพร่รายงานการประชุมในแต่ละคร้ังบนเว็บไซด์ หลังจากท่ีมี

การรับรองรายงานการประชุม

 วันท าการ <= 5 <= 5

9. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด  คะแนน

เฉล่ีย

5 5 5 5 5

10. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตามมาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด 

(ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100

11. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน(ค่าครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณจาก

เงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี)  มีการเบิกจ่าย

ภายในปีงบประมาณ (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100

ตัวช้ีวัด : ค่าใช้จ่าย/ต้นทุน

12. ร้อยละของการเบิกจ่ายงบประมาณ (งบลงทุน) ภาพรวมของมหาวิทยาลัย จาก

งบประมาณแผ่นดิน (นับจากวันท่ีกองคลังรับเร่ืองและเร่ืองมีความถูกต้องครบถ้วน )

 ร้อยละ >= 100 >= 100

13. ร้อยละของการเบิกจ่ายงบประมาณ (งบลงทุน) ภาพรวมของมหาวิทยาลัย จาก

งบประมาณเงินรายได้ (นับจากวันท่ีกองคลังรับเร่ืองและเร่ืองมีความถูกต้องครบถ้วน )

 ร้อยละ >= 100 >= 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 อ านวยการและบริการด้านงบประมาณ การเงิน และบัญชี 6,042,500    1,034,000      20,000         7,096,500       

กิจกรรมย่อยท่ี1.1 ท าหน้าท่ีฝ่ายเลขานุการคณะกรรมการบริหารเงินรายได้และทรัพย์สิน

  - จัดประชุมคณะกรรมการบริหารเงินรายได้และทรัพย์สิน  คร้ัง 12 3 3

กิจกรรมย่อยท่ี 1.2 บริหารงบประมาณแผ่นดินและเงินรายได้

พ5 หน้า 65



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

    ด้านการบริหารงบประมาณ

  - ควบคุมและจัดท ารายงานการใช้จ่ายงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้  ฉบับ 24

  - จัดท าข้อเสนอแนะการพัฒนาระบบบริหารกองคลัง  เร่ือง 1

     ด้านการบริหารการเงิน

  -  ตรวจเอกสารการเงิน (ตรวจสอบเอกสารการยืมเงิน การเบิกจ่ายเงินรายได้กับเงิน

งบประมาณแผ่นดิน)

 เร่ือง        48,000          12,000          12,000          12,000          12,000 

  -  รับ-จ่ายเงินจากบุคคล/หน่วยงานท้ังภายในและภายนอก  เร่ือง        40,000          10,000          10,000          10,000          10,000 

  -  รับ-จ่ายเงินให้กับนักศึกษา  ราย      200,000          50,000          50,000          50,000          50,000 

     ด้านการจัดท าบัญชีและรายงานการเงิน

   - จัดท างบการเงิน ประจ าปี  คร้ัง 1 1

   - ด าเนินการให้ผู้สอบบัญชีตรวจสอบบัญชีและรับรองงบการเงิน  คร้ัง 1 1

กิจกรรมย่อยท่ี 1.3 จัดประชุม/สัมมนาเก่ียวกับด้านการเงินของมหาวิทยาลัย

   - จัดประชุมสัมมนา/ช้ีแจงการปฏิบัติทางการเงินหรือระบบฯ 3 มิติ  คร้ัง 1

กิจกรรมย่อยท่ี 1.4 สนับสนุนงานบริหารท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมย่อยท่ี 1.6 การให้บริการแจ้งการจ่ายเงินให้ผู้มีสิทธิรับเงินผ่าน SMS

  - นักศึกษา  ราย         3,000              750              750              750              750 

  - บุคลากรท้ังภายใน และภายนอก  ราย         6,000           1,500           1,500           1,500           1,500 

กิจกรรมหลักท่ี 2 บริหารจัดการค่าใช้จ่ายด้านการเงินส่วนกลางของมหาวิทยาลัย 15,450,000      15,450,000      

 - ด าเนินการเบิกจ่ายค่าสาธารณูปโภคส่วนกลางของมหาวิทยาลัย (ค่าน้ า ค่าไฟฟ้า ค่า

โทรศัพท์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินผ่านธนาคาร ค่าธรรมเนียมการใช้เช็ค ค่าธนาณัต ค่า

 เดือน 12 3 3 3 3

   - ค่าน้ า ค่าไฟฟ้า ค่าโทรศัพท์

   - ค่าธรรมเนียมการโอนเงินผ่านธนาคาร และค่าธรรมเนียมการใช้เช็ค

   - ค่าธนาณัติ

   - ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

พ5 หน้า 66



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

จ1.2.1(0) ผลผลิตการบริการเผยแพร่และจัดจ าหน่ายวัสดุการศึกษา 1,223,700    2,669,000      7,500          2,000           -             3,902,200       กองทุนพัฒนา ส านักพิมพ์

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ องค์กรและ

   1. ร้อยละของรายรับจริงเม่ือเทียบกับประมาณการรายรับ ร้อยละ 100 100 สินทรัพย์

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

   2. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน(ค่าครุภัณฑ์)ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัย สามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม
ร้อยละ 100 100

   3. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน(ค่าครุภัณฑ์)ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณจาก

เงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี) มีการเบิกจ่าย
ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 เผยแพร่และจัดจ าหน่ายวัสดุการศึกษา 1,223,700    2,669,000      7,500.00      2,000           -             3,902,200       

   กิจกรรมย่อย 1.1 จ าหน่ายวัสดุการศึกษาชุดวิชา วารสาร ส่ือเพ่ือการศึกษาอ่ืนๆ จาก มสธ.

1.รายได้รับฝากขายสินค้าจาก มสธ . บาท 3,980,000       870,000       920,000       990,000       1,200,000 

   กิจกรรมย่อย 1.2 จ าหน่ายของท่ีระลึก มสธ. และสินค้าท่ัวไป

2.รายได้จากการจ าหน่ายของท่ีระลึกและสินค้าท่ัวไป บาท 1,640,000       230,000       290,000       530,000       590,000       

   กิจกรรมย่อย 1.3 จ าหน่ายสินค้าฝากขาย ต ารา/หนังสือ/ส่ือส่ิงพิมพ์ และอ่ืนๆ จากภายนอก

3.รายได้รับฝากขายสินค้าจากหน่วยงานภายนอก มสธ . บาท 73,500       23,000         18,000         17,000         15,500         

จ.1.3.1 ผลผลิตการบริการศูนย์สัมมนาและฝึกอบรม 21,087,500   22,879,300     382,400       -              40,000        44,389,200     กองทุนพัฒนา ศูนย์สัมมนาฯ

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ องค์กรและ

1. ร้อยละของรายรับจริงเม่ือเทียบกับประมาณการรายรับ ร้อยละ 100 100 สินทรัพย์

2. ร้อยละของรายได้ท่ีเพ่ิมข้ึนจากหน่วยวิสาหกิจ ร้อยละ 5 5

ตัวช้ีวัด  : เชิงคุณภาพ

3. คะแนนเฉล่ียความพึงพอใจของนักศึกษา และผู้รับบริการภายนอก คะแนน 4 4

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

4. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย

5 5 5 5 5

5. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

ร้อยละ 100 100

6. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน(ค่าคุรุภัณฑ์)ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณจาก

เงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี) มีการเบิกจ่าย

ร้อยละ 100 100

ตัวช้ีวัด  : ค่าใช้จ่าย/ต้นทุน

7. จ านวนโครงการพัฒนาบุคลากร โครงการ 1 1

8 ร้อยละของการรับรู้ข้อมูลข่าวสารในการประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือออนไลน์ ร้อยละ 75 75

พ5 หน้า 67



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 1.  จัดบริการห้องพัก ห้องประชุม อาหารและเคร่ืองด่ืม และซักรีด บาท     67,874,500 18,307,300    14,628,000    19,298,200    15,641,000    21,087,500   22,879,300     382,400       40,000        44,389,200     

กิจกรรมย่อย 1.1 จัดบริการห้องพัก-ห้องประชุม บาท    37,480,500       10,663,500         8,914,000         9,859,000         8,044,000 

1. รายได้จากการจัดกิจกรรมห้องพัก(สะสม) บาท    30,228,500         8,733,500         7,464,000        7,587,000         6,444,000 

  (1) กิจกรรมด าเนินงานการจัดบริการห้องพัก-อาคารสัมมนา 1 บาท         279,640             89,240             56,000             62,200             72,200 

  1.1 หน่วยงานภายใน 

        - จ านวนห้องพัก (ห้อง) ห้อง                90                   30                   20                   20                   20 

        - รายได้ห้องพัก (บาท) บาท          45,000             15,000             10,000             10,000             10,000 

  1.2 นักศึกษา 

        - จ านวนห้องพัก (ห้อง) ห้อง               160                   50                   30                   30                   50 

        - รายได้ห้องพัก (บาท) บาท          80,000             25,000             15,000             15,000             25,000 

  1.3 หน่วยงานภายนอก 

        - จ านวนห้องพัก (ห้อง) ห้อง               250                   80                   50                   60                   60 

        - รายได้ห้องพัก (บาท) บาท         154,640             49,240             31,000             37,200             37,200 

  (2) กิจกรรมด าเนินงานการจัดบริการห้องพัก-อาคารสัมมนา 2 บาท      9,054,600         2,320,560         2,207,200         2,465,040         2,061,800 

  1.1 หน่วยงานภายใน 

        - จ านวนห้องพัก (ห้อง) ห้อง            3,800                 900                 900              1,200                 800 

        - รายได้ห้องพัก (บาท) บาท      2,356,400           557,900           558,000           744,000           496,500 

  1.2 นักศึกษา 

        - จ านวนห้องพัก (ห้อง) ห้อง            4,050                 900              1,000              1,250                 900 

        - รายได้ห้องพัก (บาท) บาท      2,511,840           558,000           620,600           775,000           558,240 

  1.3 หน่วยงานภายนอก 

        - จ านวนห้องพัก (ห้อง) ห้อง            4,871              1,400              1,200              1,100              1,171 

        - รายได้ห้องพัก (บาท) บาท      4,186,360         1,204,660         1,028,600           946,040        1,007,060 

  (3) กิจกรรมด าเนินงานการจัดบริการห้องพัก- อาคารพิทยพัฒน์      5,513,260         2,123,700         1,479,800         1,209,760           700,000 

  1.1 หน่วยงานภายใน 

        - จ านวนห้องพัก (ห้อง) ห้อง               667                 317                   50                 100                 200 

        - รายได้ห้องพัก (บาท) บาท         733,700           348,700             55,000           110,000           220,000 

พ5 หน้า 68



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

  1.2 นักศึกษา 

        - จ านวนห้องพัก (ห้อง) ห้อง            1,868                 550                 588                 530                 200 

        - รายได้ห้องพัก (บาท) บาท      2,053,560           605,000           646,800           581,760           220,000 

  1.3 หน่วยงานภายนอก 

        - จ านวนห้องพัก (ห้อง) ห้อง            2,100                 900                 600                 400                 200 

        - รายได้ห้องพัก (บาท) บาท      2,726,000        1,170,000           778,000           518,000           260,000 

  (4) กิจกรรมด าเนินงานการจัดบริการห้องพัก- อาคารเฉลิมพระเกียรติฯ    15,381,000         4,200,000         3,721,000        3,850,000         3,610,000 

  1.1 หน่วยงานภายใน 

        - จ านวนห้องพัก (ห้อง) ห้อง            3,300                 800                 800                 800                 900 

        - รายได้ห้องพัก (บาท) บาท      3,630,000           880,000           880,000           880,000           990,000 

  1.2 นักศึกษา 

        - จ านวนห้องพัก (ห้อง) ห้อง            5,600              1,600              1,400              1,400              1,200 

        - รายได้ห้องพัก (บาท) บาท      6,160,000        1,760,000        1,540,000        1,540,000         1,320,000 

  1.3 หน่วยงานภายนอก 

        - จ านวนห้องพัก (ห้อง) ห้อง            4,300              1,200              1,000              1,100              1,000 

        - รายได้ห้องพัก (บาท) บาท      5,591,000        1,560,000        1,301,000         1,430,000        1,300,000 

รวมรายได้ห้องพัก-หน่วยงานภายใน บาท      6,765,100        1,801,600        1,503,000         1,744,000        1,716,500 

รวมรายได้ห้องพัก-นักศึกษา บาท    10,805,400         2,948,000         2,822,400         2,911,760         2,123,240 

รวมรายได้ห้องพัก-หน่วยงานภายนอก บาท    12,658,000         3,983,900         3,138,600         2,931,240         2,604,260 

2. รายได้จากการจัดบริการห้องประชุม(สะสม) บาท      7,252,000         1,930,000        1,450,000         2,272,000        1,600,000 

  (1)จัดบริการห้องประชุม - อาคารสัมมนา 1         350,000             90,000             65,000           110,000             85,000 

  1.1 หน่วยงานภายใน - รายได้ห้องประชุม บาท         270,000             70,000             50,000             80,000             70,000 

พ5 หน้า 69



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

  1.2 นักศึกษา - รายได้ห้องประชุม บาท                 -   -                 -                 -                 

  1.3 หน่วยงานภายนอก - รายได้ห้องประชุม บาท          80,000             20,000             15,000             30,000             15,000 

  (2)จัดบริการห้องประชุม - อาคารสัมมนา 2         232,000             70,000             35,000             82,000             45,000 

  1.1 หน่วยงานภายใน - รายได้ห้องประชุม บาท         142,000             40,000             20,000             52,000             30,000 

  1.2 นักศึกษา - รายได้ห้องประชุม บาท                 -   -                 -                 -                 -                 

  1.3 หน่วยงานภายนอก - รายได้ห้องประชุม บาท          90,000             30,000             15,000             30,000             15,000 

  (3)จัดบริการห้องประชุม - อาคารพิทยพัฒน์      2,840,000           760,000           580,000           950,000           550,000 

  1.1 หน่วยงานภายใน - รายได้ห้องประชุม บาท      2,200,000           600,000           400,000           800,000           400,000 

  1.2 นักศึกษา - รายได้ห้องประชุม บาท                 -   -                 -                 -                 -                 

  1.3 หน่วยงานภายนอก - รายได้ห้องประชุม บาท         640,000           160,000           180,000           150,000           150,000 

  (4)จัดบริการห้องประชุม - อาคารเฉลิมพระเกียรติฯ      3,830,000        1,010,000           770,000        1,130,000           920,000 

  1.1 หน่วยงานภายใน - รายได้ห้องประชุม บาท      3,000,000           800,000           580,000           860,000           760,000 

  1.2 นักศึกษา - รายได้ห้องประชุม บาท                 -   -                 -                 -                 -                 

  1.3 หน่วยงานภายนอก - รายได้ห้องประชุม บาท         830,000 210,000          190,000          270,000          160,000          

รวมรายได้ห้องประชุม - หน่วยงานภายใน บาท      5,612,000 1,510,000       1,050,000       1,792,000        1,260,000        

รวมรายได้ห้องประชุม - นักศึกษา บาท                 -   -                 -                 -                 -                 

รวมรายได้ห้องประชุม - หน่วยงานภายนอก บาท      1,560,000 400,000          385,000          450,000          325,000          

กิจกรรมย่อย 1.2 จัดบริการอาหาร-เคร่ืองด่ืม                 -   

3. รายได้จากการจัดบริการอาหาร-เคร่ืองด่ืม(สะสม) บาท     29,965,000         7,529,800        5,600,000         9,325,200        7,510,000 

  1.1 หน่วยงานภายใน - รายได้อาหาร-เคร่ืองด่ืม บาท      5,090,000           840,000           750,000        2,000,000        1,500,000 

  1.2 นักศึกษา - รายได้อาหาร-เคร่ืองด่ืม บาท      6,153,200         1,846,000        1,070,000        1,817,200         1,420,000 

พ5 หน้า 70



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

  1.3 หน่วยงานภายนอก - รายได้อาหาร-เคร่ืองด่ืม บาท    18,721,800         4,843,800        3,780,000        5,508,000         4,590,000 

กิจกรรมย่อย 1.3 จัดบริการซัก-รีด                 -   

รายได้จากการจัดบริการซัก-รีด(สะสม) บาท         429,000           114,000           114,000           114,000             87,000 

  1.1 หน่วยงานภายใน - รายได้ซัก-รีด บาท         333,000             90,000             90,000             90,000             63,000 

  1.2 นักศึกษา - รายได้ซัก-รีด บาท          96,000             24,000             24,000             24,000             24,000 

กิจรรมย่อย 1.4บริหารงานท่ัวไปของศูนย์สัมมนาและฝึกอบรม

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

 - จัดท าและด าเนินโครงการประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือออนไลน์ คร้ัง 1 - - 1 -

 - จัดกิจกรรมโครงการพัฒนาบุคลากร คร้ัง 1 1

พ5 หน้า 71



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

จ1.4.1(0) ผลผลิตการฝึกอบรมส านักการศึกษาต่อเน่ือง 770,600       3,575,900      8,000          -              -             4,354,500       กองทุนพัฒนา ส านักการศึกษา

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ องค์กรและ ต่อเน่ือง

1. จ านวนหลักสูตรฝึกอบรมท่ีตอบสนองต่อความต้องการ ของสังคม หลักสูตร 2 - - - 2 สินทรัพย์

2. มีโครงการฝึกอบรมระยะส้ัน/e-Training ใหม่ส าหรับแรงงานระดับต้น ระดับกลาง 

เยาวชนเพ่ือเข้าสู่ตลาดแรงงาน /ผู้สูงอายุ
มี/ไม่มี มี - - - มี

3. ร้อยละเฉล่ียของผู้เข้ารับการฝึกอบรมหลักสูตรในแต่ละคร้ังเทียบกับเป้าหมายท่ีก าหนด ร้อยละ 90 - 90 - 90

4. ร้อยละของรายรับจริงเม่ือเทียบกับประมาณการรายรับ ร้อยละ 100 - - - 100

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

5. คะแนนเฉล่ียความพึงพอใจของผู้เข้ารับการฝึกอบรมของหน่วยงาน  คะแนน

เฉล่ีย
4 - - - 4

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

6. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

มาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด

ร้อยละ 100 100

7. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน(ค่าคุรุภัณฑ์)ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณจาก

เงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี) มีการเบิกจ่าย

ภายในปีงบประมาณ

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 การฝึกอบรม 770,600       3,575,900      8,000          -              -             4,354,500       

กิจกรรมย่อย 1.1  การจัดฝึกอบรมหลักสูตรท่ัวไป

   1.จัดท าหลักสูตร และหรือเตรียมการเพ่ือจัดฝึกอบรม คร้ัง 32 6 5 10 11

   2.จัดหารายได้จากการจัดฝึกอบรมหลักสูตรท่ัวไป (สะสม) บาท 2,704,000            530,000        386,000 886,000 902,000 

กิจกรรมย่อย 1.2  จัดฝึกอบรมหลักสูตร In-house

   3.จัดท าหลักสูตร และหรือเตรียมการเพ่ือจัดฝึกอบรม คร้ัง 23 3 4 7 9

   4.จัดหารายได้จากการจัดฝึกอบรมหลักสูตร In-house (สะสม) บาท 3,110,000            265,000        430,000 1,160,000 1,255,000 

กิจกรรมย่อย 1.3  จัดฝึกอบรมทางไกล

   5.จัดท าหลักสูตร และหรือเตรียมการเพ่ือจัดฝึกอบรม คร้ัง 5 - - 3                 2 

   6.จัดหารายได้จากการจัดฝึกอบรมหลักสูตรทางไกล (สะสม) บาท 105,000     -  -          63,000          42,000 

พ5 หน้า 72



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

1,863,000    21,670,400     832,200       111,138,500  725,000       136,229,100   

พ1.1.22(0) ผลผลิตการส่งเสริมกิจการบุคลากร บัณฑิต และนักศึกษา มสธ.                -                   -          600,000                -                 -            600,000 กองทุน กองทรัพยากร

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา สวัสดิการ บุคคล

1. ระยะเวลาเฉล่ียในการให้บริการสนับสนุนส่งเสริมกิจการ วันท าการ  ≤7  ≤7  ≤7 ท่ัวไป

บุคลากร บัณฑิต และนักศึกษา มสธ. ภายในระยะเวลาท่ีก าหนด 

(นับต้ังแต่วันรับเร่ือง และไม่รวมข้ันตอนการเบิกจ่ายเงิน)

2. จ านวนรายงานการเข้าร่วมกิจกรรมกีฬาภายในและกิจกรรมกีฬา ฉบับ 1 1

บุคลากร สปอว. (ภายใน 30 วัน หลังส้ินสุดการจัดกิจกรรม)

กิจกรรมหลักท่ี 1 สนับสนุนโครงการ/กิจกรรมเก่ียวกับบุคลากร มสธ.                -                   -          200,000                -                 -            200,000 

กิจกรรมย่อย 1.1 สนับสนุนโครงการ/กิจกรรมเก่ียวกับบุคลากร มสธ.

1. สนับสนุนโครงการ/กิจกรรมกีฬา ภายใน มสธ. คร้ัง 1 1

2. สนับสนุนโครงการ/กิจกรรมกีฬาบุคลากร สปอว. คร้ัง 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 2 สนับสนุนโครงการ/กิจกรรม                -                   -          200,000                -                 -            200,000 

เก่ียวกับบัณฑิตและนักศึกษา มสธ.

1. สนับสนุนกิจกรรมสมาคมสุโขทัยธรรมาธิราช คร้ัง 1                -                  -                  -   1

กิจกรรมหลักท่ี 3 เสริมสร้างเกียรติภูมิและช่ือเสียงมหาวิทยาลัย                -                   -          200,000                -                 -            200,000 

1. สนับสนุนกิจกรรมสโมสรมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช คร้ัง 1 1                -                  -                  -   

พ1.2.1(0) ผลผลิตการบริหารทรัพยากรบุคคล        483,900       1,567,500        150,000     18,439,800        120,000      20,761,200 กองทุน กองทรัพยากร

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ บุคลากร บุคคล

1. ร้อยละของจ านวนการจัดสอบตามกรอบ ร้อยละ 90 - - - 90 มหาวิทยาลัยฯ

อัตราก าลังท่ีได้รับจัดสรรจากส านักงบประมาณ (ถ้ามี)

2. ระดับความส าเร็จของการพัฒนาระบบบริหาร ระดับ 5 - - - 5

ทรัพยากรบุคคลท่ีเป็นมาตรฐานสากล

เกณฑ์

ระดับ 1 - ไม่มีการด าเนินการพัฒนาระบบบริหาร

ทรัพยากรบุคคล

ระดับ 5 - มีการด าเนินการพัฒนาระบบบริหาร

ทรัพยากรบุคคล

แผนงาน / กระบวนงาน ด้านบริหารงานบุคคลและพัฒนาบุคลากร

พ5 หน้า 73



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

3. ร้อยละของบุคลากรสายสนับสนุนท่ีมีต าแหน่ง ร้อยละ 10 - - - 10

ท่ีสูงข้ึนตามระยะเวลาท่ีก าหนด (KPI ตามนโยบายฯ :

กองทรัพยากรบุคคล รายงานไม่น ามาเป็นตัวช้ีวัด)

4. ร้อยละของจ านวนบุคลารสายวิชาการท่ีได้รับ

การเล่ือนต าแหน่ง ด้งน้ี

4.1 อาจารย์เป็นผู้ช่วยศาสตราจารย์ ร้อยละ 7 - - - 7

4.2 ผู้ช่วยศาสตราจารย์เป็นรองศาสตราจารย์ ร้อยละ 3 - - - 3

4.3 รองศาสตราจารย์เป็นศาสตราจารย์ ร้อยละ 1 - - - 1

(KPI ตามนโยบายฯ : กองทรัพยากรบุคคล

รายงานไม่น ามาเป็นตัวช้ีวัด)

5. ระดับความส าเร็จของการจัดท า Career development

รองรับการเปล่ียนแปลงของมหาวิทยาลัย

ระดับ 5 - - - 5

ระดับ 1 - ไม่มีการด าเนินการจัดท า Career development

ระดับ 5 - มีการด าเนินการจัดท า Career development

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

6. ระยะเวลาแล้วเสร็จของการส่งกรอบอัตรก าลัง ฉบับ 1 - - 1 -

ลูกจ้างทุกประเภทประจ าปี ภายในไตรมาสท่ี 3

7. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลา คะแนน 5 5 5 5 5 

ท่ีก าหนด เฉล่ีย

8. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน(ค่าคุรุภัณฑ์ /  ท่ีดิน ร้อยละ 100 100

และส่ิงก่อสร้าง) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินแผ่นดินสามารถ

จัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตามมาตรการ

ท่ีกองพัสดุก าหนด  (ถ้ามี)

กิจกรรมหลักท่ี 1 สนับสนุนการบริหารทรัพยากรบุคคล        483,900       1,567,500        150,000          15,000        120,000        2,336,400 

กิจกรรมย่อย 1.1 สรรหาบุคลากรประจ าปี

1. จัดสอบแข่งขัน/คัดเลือก บรรจุพนักงานมหาวิทยาลัย คร้ัง 2 -                -   2                -   

 ลูกจ้างประจ า ลูกจ้างช่ัวคราวสายสนับสนุน

2. จ านวนการประชาสัมพันธ์การจัดสอบผ่าน ช่องทาง 6                -                  -   6                -   

ช่องทางต่างๆ

พ5 หน้า 74



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมย่อย 1.2 ก าหนดต าแหน่งช านาญงาน

พิเศษ , ช านาญการ, ช านาญการพิเศษ, เช่ียวชาญ

1. พิจารณาก าหนดต าแหน่งระดับช านาญงาน/ คน 16                -   5 5 6

ช านาญการ ของบุคลากรประจ าปี 2568

2. พิจารณาก าหนดต าแหน่งระดับช านาญงานพิเศษ/ คน 15                -   5 5 5

ช านาญการพิเศษ ของบุคลากรประจ าปี  2568

3. พิจารณาก าหนดต าแหน่งระดับเช่ียวชาญ คน 1                -                  -                  -   1

ของบุคลากรประจ าปี  2568

กิจกรรมย่อย 1.3 วิเคราะห์อัตราก าลัง

1. จัดท าวิเคราะห์อัตราก าลังเพ่ือการจัดกรอบอัตรา ฉบับ 1                -                  -   1                -   

ก าลังลูกจ้างทุกประเภทประจ าปี 2568 เสนอ

ท่ีประชุม ก.พ.อ.มสธ. (ภายในไตรมาสท่ี 3)

กิจกรรมย่อย 1.4 ท าหน้าท่ีฝ่ายเลขานุการท่ีประชุมท่ีเก่ียวข้อง

1. ท าหน้าท่ีฝ่ายเลขานุการท่ีประชุม ก.พ.อ. มสธ. คร้ัง 18 4 5 5 4

กิจกรรมย่อย 1.5 อ านวยการและบริหารงานท่ัวไปของ กจ.

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

พ5 หน้า 75



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 2 การจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย                -                   -                 -       18,424,800               -        18,424,800 

กิจกรรมย่อย 2.1 การจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย

1. จัดท าประกาศรับสมัครพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ ฉบับ 3 1 1 1                -   

2. ด าเนินการรับสมัคร คร้ัง 3 1 1 1                -   

3. คัดเลือกผู้สมัครข้ันตอนท่ี 1 จากใบสมัครและข้อมูล วัน 3                -   1 1 1

ท่ีงานบริหารงานบุคคลเสนอ

4. จัดท าประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้าสัมภาษณ์ (ผลการ คร้ัง 3                -   1 1 1

คัดเลือกข้ันตอนท่ี 1)

5. ด าเนินการสัมภาษณ์ (ข้ันตอนท่ี 2) คร้ัง 3                -   1 1 1

6.  จัดท าประกาศผลการสัมภาษณ์ (ข้ันตอนท่ี 2) คร้ัง 3                -   1 1 1

7. ด าเนินการประชุมเชิงปฏิบัติการ (ข้ันตอนท่ี 3) ฉบับ 3                -   1 1 1

8. จัดท าหนังสือเชิญคณะกรรมการฯ เพ่ือคัดเลือก ฉบับ 3                -   1 1 1

(ข้ันตอนท่ี 3) การผลิตเอกสารการสอน

9. จัดท าหนังสือรายงานผลการคัดเลือก เพ่ือเสนอ ฉบับ 3                -   1 1 1

ก.พ.อ.มสธ. พิจารณาอนุมัติผลการคัดเลือก

10. จัดท าประกาศผลการคัดเลือก (ข้ันตอนท่ี 3) ฉบับ 3                -   1 1 1

11. ด าเนินการบรรจุแต่งต้ัง คน 15                -                  -                  -   15

พ1.2.2(0) ผลผลิตสวัสดิการท่ัวไป     1,379,100      13,479,200         41,000      1,168,900        605,000      16,673,200 กองทุน กองทรัพยากร

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ สวัสดิการ บุคคล

1. จ านวนกิจกรรม/โครงการท่ีตอบสนองต่อการเป็น กิจกรรม/ ≥1 - - - ≥1 ท่ัวไป

องค์กร Happiness STOU โครงการ

2. ร้อยละของโครงการท่ีสนับสนุนการพัฒนาด้าน ร้อยละ 90 - - - 90

สวัสดิการท่ีสอดคล้องกับภารกิจปัจจุบันและอนาคต

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

3. ร้อยละผู้เข้าร่วมโครงการเสริมคุณภาพชีวิต และ ร้อยละ 80 - - - 80 

กิจกรรมเสริมสร้างคุณภาพชีวิตผู้เกษียณอายุสามารถ

น าความรู้ไปประยุกต์ใช้ชีวิตประจ าวัน

4. ร้อยละความพึงพอใจจากการจัดสวัสดิการให้แก่บุคลากรทุกประเภท ร้อยละ 75 - - - 75 

พ5 หน้า 76



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา

5. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

มาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100 - - -

6. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน(ค่าครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณจาก

เงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี)  มีการเบิกจ่าย

ภายในปีงบประมาณ (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 - - - 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 จัดบริการสวัสดิการท่ัวไป     1,017,300       8,390,200         41,000      1,168,900        605,000      11,222,400 

กิจกรรมย่อย 1.1 จัดบริการสวัสดิการท่ัวไป

1. จัดจ้างรถสวัสดิการรับ-ส่งบุคลากร เดือน 8 8 8 8 8

2. จัดจ้างรถสวัสดิการรับ-ส่งบุคลากร วันจันทร์ - ศุกร์ วัน 243 61 62 58 62

3. การเบิกจ่ายเงินช่วยเหลือค่าดอกเบ้ียเงินกู้สวัสดิการ คร้ัง 12 3 3 3 3

4. จัดให้บริการการรักษาพยาบาล ณ ห้องพยาบาล คร้ัง 4,000 1,000 1,000 1,000 1,000

5. จัดกิจกรรมตรวจสุขภาพประจ าปีและติดตามผล คร้ัง 3 1 0 1 1

6. จัดให้แพทย์มาตรวจรักษาพยาบาล (จ.-พ.) วัน 108 27 27 27 27

7. จัดสวัสดิการชุดสูท ชุด 50 - 50 - -

8. จัดสนับสนุนค่าตัดชุดปกติขาว ชุด 60 - 60                -   -

9. จัดสวัสดิการชุดปฎิบัติงาน ได้แก่ นักการภารโรง คน 70 - - 70 -

คนงาน คนสวน พขร. ยามรักษาการณ์ นายช่างอิเล็ก-

ทรอนิกส์ พยาบาล และลูกจ้างบางต าแหน่ง

ลูกจ้างประจ าศูนย์วิทยบริการฯ)

10. การเบิกจ่ายเงินอุดหนุนสมทบเพ่ือซ้ือรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ท่ีศูนย์วิทยบริการ

และชุมชนสัมพันธ์

คร้ัง 12 3 3 3 3

11. ประมาณการรายรับการให้บริการรถสวัสดิการแก่บุคลากร บาท 1,540,800 385,200 385,200 385,200 385,200

12.จัดกิจกรรมเสริมสุขภาพ (วันจันทร์ วันพุธ วันศุกร์) คร้ัง 144 36 37 34 37

กิจกรรมย่อย 1.2 จัดกิจกรรมการสร้างคุณภาพ

ชีวิตการท างาน (Quality of Working Life)

1. โครงการพัฒนามหาวิทยาลัยสร้างสุข คน 50                -                  -   50                -   

2. จัดโครงการอบรมการปฐมพยาบาล คน 50              -   50                -                  -   

3. จัดโครงการค่ายฟ้าใสในมหาวิทยาลัยปลอดบุรี คน 50                -                  -   50                -   

และสุรา

พ5 หน้า 77



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

4. จัดกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติดโลก คน 50                -                  -   50                -   

5. จัดกิจกรรมเสริมสร้างสุขภาพจิต คน 50 50

กิจกรรมย่อย 1.3 จัดกิจกรรมการเสริมสร้างคุณภาพชีวิตผู้เกษียณอายุ

1. จัดอบรมเชิงปฏิบัติการในด้านคุณภาพชีวิตผู้เกษียณอายุราชการ คน 78                -                  -   78 -

กิจกรรมหลักท่ี 2 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม                -         5,000,000               -                  -                 -          5,000,000 

กิจกรรมย่อย 2.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

1. จัดส่งเงินสมทบกองประกันสังคมของลูกจ้าง คร้ัง 12 3 3 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 3 จัดบริการสวัสดิการห้องอาหารปาริชาต        361,800           89,000               -                  -                 -            450,800 

กิจกรรมย่อย 3.1 จัดบริการสวัสดิการห้องอาหารปาริชาต

1. จัดบริการสวัสดิการห้องอาหารปาริชาต คร้ัง 12 3 3 3 3

2. ประมาณการรายรับการเช่าห้องอาหาร บาท 648,000        162,000        162,000        162,000        162,000 

กิจกรรมย่อย 3.2 จัดบริการสวัสดิการน้ าด่ืม

1. จัดจ าหน่ายน้ าด่ืมขนาด 350 มิลลิลิตร, 600 มิลลิลิตร โหล 14,762           3,796           3,823            3,460            3,683 

2. ประมาณการรายรับการจ าหน่ายน้ าด่ืมปาริชาต บาท 620,004        159,432        160,566        145,320        154,686 

พ1.2.3(0) ผลผลิตสวัสดิการเงินส ารองเล้ียงชีพและเงินสะสมสมทบ                -                   -                 -       29,285,200               -        29,285,200 กองทุน กองทรัพยากร

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ สวัสดิการ บุคคล

1. ร้อยละความพึงพอใจของสมาชิกต่อการบริการด้านสวัสดิการเงินส ารองเล้ียงชีพและเงิน

สะสมสมทบ

ร้อยละ 80 - - - 80 ท่ัวไป

2. รายงานการเบิกจ่ายสวัสดิการเงินส ารองเล้ียงชีพ

และเงินสะสมสมทบ

 - รายงานรอบ 12 เดือน (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567) ฉบับ 1 1

 - รายงานรอบ 6 เดือน (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568) ฉบับ 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 1. การบริการสวัสดิการเงินส ารองเล้ียงชีพ                -                   -                 -       29,285,200               -        29,285,200 

 1. ปรับปรุงฐานข้อมูลสวัสดิการเงินส ารองเล้ียงชีพ ของบุคลากรประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.

 2568

คร้ัง 12 3 3 3 3

 2. การอุดหนุนค่าใช้จ่ายเงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568  คร้ัง 12 3 3 3 3

พ5 หน้า 78



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ1.2.5(0) ผลผลิตสวัสดิการเงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ าเงินรายได้     15,710,100      15,710,100 กองทุน กองทรัพยากร

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา สวัสดิการ บุคคล

1.ระยะเวลาในการให้บริการสวัสดิการแก่ลูกจ้างประจ าเงินรายได้/ลูกจ้างประจ าลักษณะ

พิเศษ ส่งกองคลังแล้วเสร็จ (นับต้ังแต่วันรับเร่ืองจนถึงเสนอเร่ืองส่งไปยังกองคลัง ไม่รวม

ข้ันตอนการเบิกจ่ายเงิน)

วันท าการ ≤7 ≤7 ≤7 ท่ัวไป

2. รายงานการเบิกจ่ายสวัสดิการเงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ าเงินรายได้

 - ฉบับท่ี 1 รายงานรอบ 12 เดือน ของปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ฉบับ 1 1

 - ฉบับท่ี 2 รายงานรอบ 6 เดือน ของปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ฉบับ 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 1.  บริการสวัสดิการบ าเหน็จแก่ลูกจ้างประจ าเงินรายได้                -                   -                 -       15,710,100               -        15,710,100 

กิจกรรมย่อย 1.1บริการสวัสดิการบ าเหน็จแก่

ลูกจ้างประจ าเงินรายได้

1. จัดท าข้อมูลลูกจ้างประจ าเงินรายได้/ลูกจ้างประจ าลักษณะพิเศษท่ีเกษียณอายุราชการ 

ประจ าปีงปม 2568

ฉบับ 1 - - - 1

2. อุดหนุนเงินบ าเหน็จให้กับผู้ขอรับสิทธ์ิสวัสดิการปี

งปม. 2568

คน 19 19

พ1.2.6(0) ผลผลิตสวัสดิการพนักงานมหาวิทยาลัย     25,000,000      25,000,000 กองทุน กองทรัพยากร

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา สวัสดิการ บุคคล

1. ระยะเวลาเฉล่ียในการให้บริการสวัสดิการแก่ วันท าการ <= 7 <= 7 <= 7 ท่ัวไป

พนักงานมหาวิทยาลัยส่งกองคลังแล้วเสร็จ (นับต้ังแต่

วันรับเร่ืองจนถึงเสนอเร่ืองส่งไปยังกองคลัง ไม่รวม

ข้ันตอนการเบิกจ่ายเงิน)

2. ระยะเวลารายงานการเบิกจ่ายสวัสดิการพนักงาน

มหาวิทยาลัย

 - รายงานรอบ 12 เดือน (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567) ฉบับ 1 1

 - รายงานรอบ 6 เดือน (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568) ฉบับ 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 1.  บริการสวัสดิการพนักงานมหาวิทยาลัย                -                   -                 -       25,000,000               -        25,000,000 

1 อุดหนุนสวัสดิการพนักงานให้กับผู้ขอรับสิทธ์ิสวัสดิการตามระเบียบฯ คร้ัง 12 3 3 3 3

2. การจองงบประมาณเงินสวัสดิการพนักงาน วันท าการ <= 7 <= 7 <= 7 <= 7 <= 7

ให้กับผู้ขอรับสิทธ์ิสวัสดิการตามระเบียบฯ

พ5 หน้า 79



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ1.2.10(0)  ผลผลิตสวัสดิการลูกจ้างประจ าเงินรายได้                -                   -                 -        7,888,000               -          7,888,000 กองทุน กองทรัพยากร

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา สวัสดิการ บุคคล

1. ระยะเวลาเฉล่ียในการให้บริการสวัสดิการแก่ วันท าการ ≤7 ≤7 ≤7 ท่ัวไป

ลูกจ้างประจ าเงินรายได้ส่งกองคลังแล้วเสร็จ (นับต้ังแต่

วันรับเร่ืองจนถึงเสนอเร่ืองส่งไปยังกองคลัง ไม่รวม

ข้ันตอนการเบิกจ่ายเงิน)

2. รายงานการเบิกจ่ายสวัสดิการเงินส ารองเล้ียงชีพ ฉบับ 2 1 1

และเงินสะสมสมทบ

 - ฉบับท่ี 1 รายงานรอบ 12 เดือน ของปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ฉบับ 1 1

 - ฉบับท่ี 2 รายงานรอบ 6 เดือน ของปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ฉบับ 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 1.  บริการสวัสดิลูกจ้างประจ าเงินรายได้                -                   -                 -        7,888,000               -          7,888,000 

กิจกรรมย่อยท่ี 1.1  บริการสวัสดิลูกจ้างประจ าเงินรายได้

1. อุดหนุนสวัสดิการลูกจ้างประจ าเงินรายได้ให้กับผู้ขอรับสิทธ์ิสวัสดิการตามระเบียบฯ คร้ัง 12 3 3 3 3

2. ระยะเวลาในการจองงบประมาณเงินสวัสดิการ 7 7 7 7 7

ประจ าเงินรายได้ให้กับผู้ขอรับสิทธ์ิสวัสดิการตามระเบียบฯ

พ2.2.2(1) ผลผลิตการพัฒนาบุคลากรเพ่ือการศึกษาทางไกล 5,429,700 41,200 12,446,500 -             17,917,400     กองทุน
 สถานพัฒนา

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ บุคลากร บุคลากรเพ่ือ

1. ร้อยละของจ านวนผู้เข้าอบรมรวมทุกหลักสูตร (เป้าหมายตามแผน 600 คน) ร้อยละ ≥ 80 ≥ 80 มหาวิทยาลัยฯ การศึกษาทาง

ไกล

2. จ านวนผู้ได้รับทุนการศึกษาระดับปริญญาเอกภายในประเทศ (ทุนใหม่) คน 2 -                           -                  -   2

3. จ านวนผู้ได้รับทุนการศึกษาระดับปริญญาเอก ณ ต่างประเทศ คน 3 3 -            -            -            

4. ร้อยละของโครงการท่ีได้รับอนุมัติให้หน่วยงาน เข้าร่วม/จัดอบรม/สัมมนา (ร้อยละ 80 

ของโครงการท่ีประมาณการ - 70 โครงการ)

ร้อยละ ≥ 80 0 ≥ 80 0 ≥ 80

5.จ านวนรายงานประจ าปีของการพัฒนาบุคลากรของมหาวิทยาลัย เสนอต่อท่ีประชุม

คณะกรรมการพัฒนาบุคลากรเพ่ือการศึกษาทางไกล

ฉบับ 1                -   1                -                  -   

ตัวช้ีวัด : เชิงเวลา:

6.คะแนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย
5 5 5 5 5

พ5 หน้า 80



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

7. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรร ร้อยละ 100 100

จากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท า

สัญญา จัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตามมาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด (ถ้ามี)

8. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับ ร้อยละ 100 100

จัดสรรจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/ เปล่ียนแปลงรายการ

ระหว่างปี) มีการเบิกจ่ายภายในปีงบประมาณ (ถ้ามี)

กิจกรรมหลักท่ี 1 บริหารงานท่ัวไป สถานพัฒนาบุคลากรเพ่ือการศึกษาทางไกล 344,500 344,500         

กิจกรรมย่อย 1.1 บริหารงานท่ัวไป

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

กิจกรรมย่อย 1.2 การประชุมคณะกรรมการพัฒนาบุคลากรเพ่ือการศึกษาทางไกล

 1. จัดการประชุมคณะกรรมการพัฒนาบุคลากรเพ่ือการศึกษาทางไกล คร้ัง 6 1 2 1 2

กิจกรรมหลักท่ี 2 การพัฒนาบุคลากรเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการท างาน 319,600 319,600         

กิจกรรมย่อย 2.1 จัดฝึกอบรม ประชุม บรรยาย อภิปราย และสัมมนาด้านการศึกษาทางไกล/ด้านวิชาการ 

1.โครงการพัฒนาบุคลากรเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการท างาน คร้ัง 3

1. การประชุมการผลิตส่ือส่ิงพิมพ์ชุดวิชาระดับปริญญาตรี คร้ัง 2 -            1 1 -            

2. การประชุมการผลิตและบริหารชุดวิชาระดับบัณฑิตศึกษา คร้ัง 2 -            1 1 -            

3. การอบรมเชิงปฏิบัติการ การเป็นบรรณาธิการชุดวิชา คร้ัง 1 -            -            -            1

4. การอบรมเชิงปฏิบัติการ เทคนิควิธีการสอนระดับอุดมศึกษา คร้ัง 1 -            -            -            1

พ5 หน้า 81



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

5. การอบรม บรรยายเก่ียวกับการเรียนการสอนทางไกล คร้ัง 1 -            1 -            -            

5.1 โครงการประชุมช้ีแจ้ง แนวทางการจัดท าแผนปฏิบัติการและโครงการขอรับทุนพัฒนา

บุคลากรเพ่ือการศึกษาทางไกล

คน -            -            -            -            

5.2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้านทักษะการสอนงานเพ่ือพัฒนาการส่ือสารและการให้

ค าปรึกษาอย่างมีประสิทธิภาพ (Coaching)

คน -            -            -            -            

6. การอบรมภาษาต่างประเทศ หลักสูตร 2 1 -            1 -            

กิจกรรมหลักท่ี 3   บริหารทุนเพ่ือการพัฒนาการศึกษาทางไกล 4,674,000 41,200 12,446,500 17,161,700     

กิจกรรมย่อย 3.1 ทุนพัฒนาคณาจารย์ของมหาวิทยาลัย ณ ต่างประเทศ

1.จัดสรรทุนส าหรับคณาจารย์ของมหาวิทยาลัย ณ ต่างประเทศ ทุน 2 -            1 1

กิจกรรมย่อยท่ี 3.2  ทุนพัฒนาบุคลากรรายบุคคล

1.จัดสรรทุนส าหรับคณาจารย์ ไปศึกษา ฝึกอบรม ระยะส้ัน ณ ต่างประเทศ ทุน 3 -            -            -            3

2.จัดสรรทุนส าหรับบุคลากร ไปฝึกอบรม ประชุม สัมมนา ณ ต่างประเทศ ทุน 50 0 0 0 50

3. ส าหรับบุคลากรท่ีขอสนับสนุนทุนพัฒนาไปฝึกอบรม ประชุม สัมมนาฯในประเทศ 

รวมถึงตามท่ีอธิการบดีมอบหมาย

ราย 125 30 30 30 35

4.ทุนบุคลากรสายสนับสนุนท่ีจะข้ึนสู่ต าแหน่งสูงข้ึน ทุน 5 2 3

กิจกรรมย่อยท่ี 3.3   ทุนการศึกษาประเภทต่างๆ ของมหาวิทยาลัย 

1.จัดประชุมคณะกรรมการสอบคัดเลือกเพ่ือรับทุนการศึกษาระดับปริญญาเอก ณ 

ต่างประเทศ

คร้ัง 2 -            1 1

2.จัดสรรทุนการศึกษาสมทบ ณ ต่างประเทศ ทุน 1 -            -            -            1

3.จัดสรรทุนการศึกษาระดับปริญญาเอกภายในประเทศ ทุน 2 -            -            -            2

4.จัดสรรทุนการศึกษาระดับปริญญาเอก ณ ต่างประเทศ ทุน 3 3

กิจกรรมย่อยท่ี 3.4 ทุนพัฒนาบุคลากรประเภทหน่วยงาน

1.จัดประชุมคณะอนุกรรมการพิจารณาการให้ทุนพัฒนาบุคลากร คร้ัง 5 2 2 1

2.จัดสรรทุนให้กับผู้รับผิดชอบโครงการ ท่ีคณะกรรมการอนุมัติทุนให้ โครงการ 70 15 20 20 15

กิจกรรมหลักท่ี 4 งานพัฒนาความก้าวหน้าในสายงานของบุคลากร 91,600 91,600           

กิจกรรมย่อย 4.1 สนับสนุนการจัดอบรม ประชุม สัมมนาของหน่วยงานต่างๆ

1.โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม และค่านิยมองค์กร คร้ัง 1 1 -            -            

2.โครงการ/กิจกรรมสนับสนุนเส้นทางความก้าวหน้าในสายงานของบุคลากร คร้ัง 3 1 1 1 -            

พ5 หน้า 82



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ2.2.2

(2)
-             1,194,000      -             1,200,000     -             2,394,000       

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ

1. จ านวนคร้ังของการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการด้านการสอนและการสนับสนุนการเรียนรู้ใน

ระบบการศึกษาทางไกล

คร้ัง 2 -            1 -            1

กิจกรรมหลักท่ี 1 การพัฒนาผู้สอนและการสนับสนุนการเรียนรู้ในระบบการสอน

ทางไกลตามมาตรฐานวิชาชีพด้านการสอนและการสนับสนุนการเรียนรู้ Professional

 Standard Framework (PSF)

-             1,194,000      -             1,200,000     -             2394000

กิจกรรมย่อย 1.1 การอบรมเชิงปฏิบัติการตามกรอบมาตรฐานวิชาชีพด้านการสอนและ

การสนับสนุนการเรียนรู้ Professional Standards Framework (PSF)

1.การอบรมเชิงปฏิบัติการตามกรอบมาตรฐานวิชาชีพด้านการสอนและการสนับสนุนการ

เรียนรู้  Professional Standards Framework (PSF)

คร้ัง 1                -   1                -                -   

2.การอบรมเชิงปฏิบัติการ โปรแกรม THE SMART Principle คร้ัง 1 1              -   

กิจกรรมย่อย 1.2 การสนับสนุนผู้สอนและผู้สนับสนุนการเรียนรู้ในระบบการสอน

ทางไกลตามมาตรฐานวิชาชีพด้านการสอนและการสนับสนุนการเรียนรู้ Professional

 Standards Framework (PSF)

1.จัดประชุมคณะกรรมการกล่ันกรองการเทียบระดับวิทยฐานะด้านการสอนและการ

สนับสนุนการเรียนรู้ในระบบการศึกษาทางไกล

คร้ัง 4 1 1 1 1

2.จัดประชุมคณะท างานท่ีแต่งต้ังจาก คณะกรรมการกล่ันกรองการเทียบระดับวิทยฐานะ

ด้านการสอนและการสนับสนุนการเรียนรู้ในระบบการศึกษาทางไกล

คร้ัง 6 1 2 1 2

3.ผู้ได้รับการรับรองวิทยฐานะจากสถาบัน Advance Higher Education (AHE) ระดับ 

Associated Fellow
คน 18                -   0 0 18

4.ผู้ได้รับการรับรองวิทยฐานะจากสถาบัน Advance Higher Education (AHE) ระดับ 

Fellow
คน 9                -   0 0 9

5.ผู้ได้รับการรับรองวิทยฐานะจากสถาบัน Advance Higher Education (AHE) ระดับ 

Senior Fellow
คน 19                -   0 0 19

สถานพัฒนา

บุคลากรเพ่ือ

การศึกษา

ทางไกล

กองทุน

บุคลากร

มหาวิทยาลัยฯ

ผลผลิตการพัฒนาผู้สอนและผู้สนับสนุนการเรียนรู้ในระบบการสอนทางไกล ตามมาตรฐานวิชาชีพการสอนและการสนับสนุนการเรียนรู้ขององค์กร 

Advance Higher Education (AHE)

พ5 หน้า 83



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

6.ผู้ประเมินผลงานท่ีย่ืนขอรับการประเมิน (3 ต่อ 1) ประมาณการผู้ย่ืนฯ 30 คน คน 90                -   30 30 30

7.ประสานการจ้างเหมาท่ีปรึกษาการอบรมเชิงปฏิบัติการตามกรอบมาตรฐานวิชาชีพด้าน

การสอนและการสนับสนุนการเรียนรู้ Professional Standards Framework (PSF)
คร้ัง 1                -   1                -                  -   

8.ประสานงานการจ่ายค่าบ ารุงสมาชิกสมาคมขององค์กร Advance HE คร้ัง 1                -                  -                  -   1

3,391,000    52,996,500     50,170,000   -              35,000        106,592,500   

พ1.4.1(1) ผลผลิตการบริการคอมพิวเตอร์เพ่ือการบริหารจัดการ     2,943,600      32,930,300    50,170,000                -           15,000      86,058,900 กองทุน ส านักคอม

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ พัฒนา พิวเตอร์

1. ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้งานระบบการลงนามอิเล็กทรอนิกส์ (e–signature) ร้อยละ 80  -  -  - 80 องค์กรและ

2. ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้งานระบบบริการ ร้อยละ 80 ทรัพย์สิน

ข้อมูลนักศึกษาบนอุปกรณ์พกพา (STOU SISA)

3. ร้อยละความพึงพอใจต่อระบบตอบค าถามอัตโนมัติ  (STOU Advice System) 

ในรูปแบบ Chat Bot
ร้อยละ 80

4. ระดับความส าเร็จการจัดท านโยบายและมาตรฐานดิจิทัลของมหาวิทยาลัย 

(STOU Digital Policy & Standard) ท่ีแล้วเสร็จ
ระดับ 5

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

5. ระยะเวลาเฉล่ียการให้บริการด้านงานประมวลผลข้อมูลนักศึกษาท่ีแล้วเสร็จ

ก่อนก าหนด

วัน 5 - 5 - 5

6. ระยะเวลาของการให้บริการแก้ไขปัญหาเคร่ืองคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์

ท่ีเก่ียวข้องมีปัญหาและใช้งานไม่ได้

วัน 1 - 1 - 1

7. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้

ของมหาวิทยาลัยจัดท าสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลา

ตามมาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด  (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100 -  -

เกณฑ์

ระดับ 1 = จัดท า (ร่าง) นโยบายและมาตรฐานดิจิทัลของมหาวิทยาลัย (แนวปฏิบัติการก าหนดและใช้งานรหัสผ่าน : Password พ.ศ. 2568)"

ระดับ 3 =  น าเสนอ (ร่าง) นโยบายและมาตรฐานดิจิทัลของมหาวิทยาลัยต่อรองอธิการบดีในก ากับ "

ระดับ 5 = ประกาศใช้นโยบายและมาตรฐานดิจิทัลของมหาวิทยาลัย

แผนงาน / กระบวนงาน ด้านพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ

พ5 หน้า 84



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

8. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณ

จากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี)  มีการเบิกจ่าย

ภายในปีงบประมาณ   (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 - - - 100

9. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง) ท่ีได้รับ

จัดสรรจากเงินแผ่นดินสามารถจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

มาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด  (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100 - - -

กิจกรรมหลักท่ี 1 ประมวลผลข้อมูลนักศึกษา        546,200       3,147,300        3,693,500 

กิจกรรมย่อย 1.1 การตรวจกระดาษค าตอบปรนัย อัตนัย และคะแนนกิจกรรม จ านวน 4 ภาคการศึกษา

1.1 การด าเนินการตรวจกระดาษค าตอบปรนัย อัตนัยและ คะแนนกิจกรรม  

จ านวน 4 ภาคการศึกษา ท่ีด าเนินการได้ตามจ านวนของค าขอใช้บริการ
แผ่น 250,000     - 100,000       - 500,000       

กิจกรรมย่อย 1.2  การน าผลข้อมูลคะแนนการสอบ ปรนัย อัตนัย ออกจากระบบสอบออนไลน์ จ านวน 4 ภาคการศึกษา

1.2  การน าผลข้อมูลคะแนนการสอบ ปรนัย อัตนัย ออกจากระบบสอบออนไลน์ 

จ านวน 4 ภาคการศึกษา ท่ีด าเนินการได้ตามจ านวนของการสอบในแต่ละภาคการศึกษา
ระเบียน 100,000     - 50,000         - 50,000         

กิจกรรมย่อย 1.3 การให้บริการเคร่ือง Server ส าหรับประมวลผลข้อมูลของมหาวิทยาลัย

1.3 การให้บริการเคร่ือง Server ส าหรับประมวลผลข้อมูลของมหาวิทยาลัยท้ัง 3 ระบบ ระบบ 3 3 3 3 3

   1) ระบบสารสนเทศงานทะเบียนและงานบริการการศึกษา

   2) ระบบงานงบประมาณ พัสดุ การเงินและบัญชีกองทุนโดยเกณฑ์ พึงรับ-พึงจ่าย

ลักษณะ 3 มิติ

   3) ระบบสารสนเทศเพ่ืองานทรัพยากรบุคคลและงานวิเทศสัมพันธ์ (HRIS)

กิจกรรมย่อย 1.4 การจัดพิมพ์รายงานประเภทต่างๆ ด้วยเคร่ืองพิมพ์ความเร็วสูง

1.4 การจัดพิมพ์รายงานประเภทต่างๆ ด้วย เคร่ืองพิมพ์ความเร็วสูง เช่น ใบแจ้ง

สนามสอบ,ใบแจ้งผลการสอบ,บัญชีรายช่ือ/ ท่ีอยู่ และอ่ืน ๆ ท่ีด าเนินการได้ตาม

ค าขอใช้บริการ

แผ่น 700,000     - 300,000       - 400,000       

กิจกรรมย่อย 1.5 บ ารุงรักษาเคร่ืองคอมพิวเตอร์เซิร์ฟเวอร์ อุปกรณ์ต่อพ่วง และระบบการท างาน

1.5 รายงานการบ ารุงรักษาเคร่ืองคอมพิวเตอร์เซิร์ฟเวอร์ , อุปกรณ์ต่อพ่วงและ

ระบบการท างาน 3 ระบบงาน ได้แก่
ฉบับ 12 3 3 3 3

 1) ระบบสารสนเทศงานทะเบียนและงานบริการการศึกษา 
  

 2) ระบบงานงบประมาณ  พัสดุ  การเงินและบัญชีกองทุนโดยเกณฑ์ พึงรับ-พึงจ่ายลักษณะ 3 มิติ

 3) ระบบสารสนเทศเพ่ืองานทรัพยากรบุคคลและงานวิเทศสัมพันธ์ (HRIS) 

พ5 หน้า 85



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมย่อย 1.6 การให้บริการตรวจข้อสอบและประมวลผลแก่หน่วยงานภายนอก -

1.6 การให้บริการตรวจข้อสอบและประมวลผลแก่หน่วยงานภายนอก บาท 200,000     - - - 200,000       

กิจกรรมหลักท่ี 2  พัฒนา ปรับปรุงและบ ารุงรักษา ระบบสารสนเทศ 2,013,600    8,062,500      35,000,000        45,076,100 

กิจกรรมย่อย 2.1 พัฒนาและปรับปรุงประสิทธิภาพโปรแกรมประยุกต์ (Application Program)

2.1 พัฒนาและปรับปรุงประสิทธิภาพโปรแกรมประยุกต์ (Application Program) ระบบ 3 3 3 3 3

 - การด าเนินงานบ ารุงรักษาระบบฯ ส าหรับให้ค าปรึกษาและแนวทางแก้ไขปัญหา 

เก่ียวกับระบบงาน (Error Log) และจัดท ารายงานการบ ารุงรักษาระบบฯ

สัญญา (ฉบับ) 3 1 1 1 -

 - การด าเนินงานปรับปรุงโปรแกรมตามความต้องการของหน่วยงาน (Change Request) 

และจัดท ารายงานการบ ารุงรักษาระบบฯ

สัญญา (ฉบับ) 2 1 1  - -

1) ระบบสารสนเทศงานทะเบียนและงานบริการการศึกษา

2) ระบบสารสนเทศเพ่ืองานทรัพยากรบุคคลและงานวิเทศสัมพันธ์  (HRIS) 

กิจกรรมย่อย 2.2  บ ารุงรักษาระบบสารสนเทศ

2.2 บ ารุงรักษาระบบสารสนเทศ ประกอบด้วย 4 ระบบ ระบบ 4 4 4 4 4

1) ระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ 

2) ระบบจัดเก็บเอกสารอิเล็กทรอนิกส์

3) ระบบจองห้องประชุมอิเล็กทรอนิกส์

4) ระบบ Web Studio

กิจกรรมย่อย 2.3 อบรมผู้ใช้ระบบ และผู้ปฏิบัติงานระบบบริการอิเล็กทรอนิกส์

2.3 อบรมผู้ใช้ระบบ และผู้ปฏิบัติงานระบบบริการอิเล็กทรอนิกส์ คร้ัง 1  -  - 1 -

กิจกรรมย่อย 2.4 อ านวยการและสนับสนุน การพัฒนา/ปรับปรุงโปรแกรมระบบบริการข้อมูลนักศึกษาบนอุปกรณ์พกพา (STOU SISA)

1) บ ารุงรักษาโปรแกรมระบบบริการข้อมูลนักศึกษาบนอุปกรณ์พกพา (STOU SISA) คร้ัง 1  - 1  - -

2) การด าเนินงานปรับปรุงโปรแกรมระบบบริการข้อมูลนักศึกษาบนอุปกรณ์พกพา 

(STOU SISA)
ฉบับ 1  - 1  - -

กิจกรรมหลักท่ี 3 บริการเครือข่ายคอมพิวเตอร์                -        16,565,500     6,005,000      22,570,500 

กิจกรรมย่อย 3.1 บ ารุงรักษาระบบและอุปกรณ์เครือข่ายคอมพิวเตอร์

  - จัดท าแผนการด าเนินงานและก าหนดผู้รับผิดชอบดูแลระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ ฉบับ 1 1 - - -

  - รายงานผลการด าเนินงานเป็นเอกสารต่อผู้อ านวยการทุก 3 เดือน ฉบับ 4 1 1 1 1

  - รายงานผลการตรวจสอบประสิทธิภาพของระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์และ

เครือข่ายอินเทอร์เน็ต
ฉบับ 4 1 1 1 1

  - รายงานผลการด าเนินงานเสนอต่อรองอธิการบดีท่ีก ากับดูแล ฉบับ 1 - - - 1

พ5 หน้า 86



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมย่อย 3.2 ขยายและปรับปรุงระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์

 - ดูแลระบบเช่ือมต่อเครือข่ายคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยกับ อินเทอร์เน็ตผ่าน

ผู้ให้บริการอินเทอร์เน็ต
ระบบ 1 1 1 1 1

 - ปรับปรุง บ ารุงรักษา จุดเช่ือมต่อเครือข่าย คอมพิวเตอร์ จุด 60 - 30 - 30

กิจกรรมหลักท่ี 4  บริการคอมพิวเตอร์แก่บุคลากร นักศึกษา 383,800       5,155,000      9,165,000         14,703,800 

กิจกรรมย่อย 4.1 บริการตรวจสอบการเช่ือมต่อเครือข่ายคอมพิวเตอร์ระดับ client และเคร่ืองพิมพ์ (เก่า)

 - บริการตรวจสอบการเช่ือมต่อเครือข่ายคอมพิวเตอร์ระดับ client และ

เคร่ืองพิมพ์ (เก่า)
เคร่ือง 100 - 100 - -

 - บริการเช่ือมต่อเครือข่ายคอมพิวเตอร์เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ (เคร่ืองใหม่) เคร่ือง 30 - - - 30

กิจกรรมย่อย 4.2 บริการให้ยืมเคร่ืองคอมพิวเตอร์แก่บุคลากรส าหรับใช้ในการจัดการเรียนการสอนและกิจกรรมอ่ืนๆ ของมหาวิทยาลัย

 - บริการให้ยืมเคร่ืองคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง แก่บุคลากรของมหาวิทยาลัย 

ส าหรับใช้ในการการเรียนการสอนส าหรับนักศึกษาและกิจกรรมอ่ืน ๆ ของมหาวิทยาลัย
เคร่ือง 120 30 30 30 30

 - จัดท าฐานข้อมูลครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้องของมหาวิทยาลัย 

เพ่ือเป็นข้อมูลในการบริหารจัดการ พร้อมท้ังเสนอรองอธิการบดีท่ีก ากับ
ฉบับ 1 - - - 1

กิจกรรมย่อย 4.3 บริการตรวจสอบ บ ารุงรักษา เคร่ืองคอมพิวเตอร์รวมถึงอุปกรณ์ และโปรแกรมท่ีเก่ียวข้อง

 - เดินทางไปตรวจสอบบ ารุงรักษาเคร่ืองคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง 

ณ ศูนย์วิทยชุมชนสัมพันธ์
คร้ัง 1 - 1 - -

กิจกรรมย่อย 4.4 บริการให้ค าแนะน าและแก้ปัญหาการใช้งานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ท่ีเก่ียวข้อง (IT Help Desk)


 - จัดท ารายงานการใช้บริการของระบบ IT Help desk ต่อผู้อ านวยการ

ส านักคอมพิวเตอร์ทุกไตรมาส
คร้ัง 4 1 1 1 1

กิจกรรมย่อย 4.5 จัดหาโปรแกรมลิขสิทธ์ิซอฟแวร์ แก่บุคลากร และนักศึกษา

 - จัดหาโปรแกรมลิขสิทธ์ิซอฟต์แวร์ เพ่ือให้บริการแก่บุคลากรและกิจกรรมการเรียน

การสอนส าหรับนักศึกษา
โปรแกรม 2 - 2 - -

กิจกรรมหลักท่ี 5 ปรับปรุงเว็บไซต์ มสธ.                   -   

5.1 ปรับปรุงเว็บไซต์ มสธ.

 - ปรับปรุงเว็บไซต์เป็นไปตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) คร้ัง 4 1 1 1 1

 - ทดสอบความม่ันคงปลอดภัยของเว็บไซต์ คร้ัง 4 1 1 1 1

พ5 หน้า 87



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 6 พัฒนาระบบสารสนเทศ มสธ.                   -   

6.1 พัฒนาฐานข้อมูลการศึกษาทางไกล

  - วางแผนการพัฒนาระบบฐานข้อมูลกลาง ส าหรับเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพ่ือการ

ด าเนินการท่ีเป็นเลิศ (EdPEx)

คร้ัง 1 1 - - -

  - วิเคราะห์ ออกแบบ และพัฒนาระบบ คร้ัง 1 - - 1 -

  - ทดสอบระบบ คร้ัง 1 - - 1 -

 - อบรมผู้ใช้งาน/ผู้ดูแลระบบ คร้ัง 1 - - - 1

กิจกรรมหลักท่ี 7 พัฒนาระบบบริการสารสนเทศ มสธ.  (e-service STOU)         15,000            15,000 

7.1 พัฒนาระบบบริการสารสนเทศ มสธ.(e-service STOU) ระบบ 1 - - - 1

7.2 พัฒนาฟอร์มอิเล็กทอนิกส์ (e-Form) ท่ีรองรับ e-Signature - - - 1

 - ต่อสิทธ์การใช้งานลายเซ็นต์อิเล็กทรอนิกส์ (e-signature)  ในระบบบริการ ลิขสิทธ์ิ 12 - - 12 -

สารสนเทศ มสธ.  (e-serviceSTOU) ให้มีการลงนามอิเล็กทรอนิกส์ (e-signature)

ในแบบฟอร์มฯ

พ1.4.1(2) ผลผลิตการให้บริการและฝึกอบรมเทคโนโลยีสารสนเทศแก่บุคลากร นักศึกษา และบุคคลภายนอก        447,400          302,000               -                  -           20,000          769,400 กองทุนพัฒนา ส านักคอม

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ พิวเตอร์

1. ร้อยละของบุคลากรของ มสธ .ท่ีเข้ารับการฝึกอบรมหลักสูตรด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ

ทุกหลักสูตรท่ีผ่านเกณฑ์ท่ี มสธ. ก าหนด

ร้อยละ 80 - 80 - 80

2. จ านวนหลักสูตรท่ีให้บริการผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ (e-Training) หลักสูตร 2 - 1 - 1

3. จ านวนหลักสูตรการพัฒนาทักษะความพร้อมด้านดิจิทัลแก่บุคลากรภายใน และผู้สนใจ

ภายนอก

หลักสูตร 25 3 8 9 5

4. จ านวนผู้ท่ีเข้าทดสอบประเมินสมรรถนะทักษะ ด้านการใช้ดิจิทัลของบุคลากรภาครัฐ  

(ร่วมกับสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ สคช. หรือ TPQI)

จ านวน 160 40 40 40 40

ตัวช้ีวัด : เชิงต้นทุน / ค่าใช้จ่าย

5. ร้อยละของรายรับจริงเม่ือเทียบกับประมาณการรายรับการให้บริการห้องปฏิบัติการ

คอมพิวเตอร์

ร้อยละ 100 - - - 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 ให้บริการและฝึกอบรมเทคโนโลยีสารสนเทศแก่บุคลากร        447,400          302,000          749,400 

นักศึกษา และบุคคลภายนอก

กิจกรรมย่อย 1.1 ให้บริการห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์

 เพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอน

 - ให้บริการห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ เพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอน คน/ปี         5,000           1,000           1,000           1,500           1,500 

องค์กรและ

สินทรัพย์

พ5 หน้า 88



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมย่อย 1.2 ฝึกอบรมเทคโนโลยีสารสนเทศแก่บุคลากร

 - ฝึกอบรมเทคโนโลยีสารสนเทศแก่บุคลากร

 - บุคลากรภายในมหาวิทยาลัย หลักสูตร 25 3 8 9 5

คน/ปี 500 60 160 180 100

 - นักวิชาการคอมพิวเตอร์ หลักสูตร 1 - 1 - -

คน/ปี 30 - 30 - -

กิจกรรมย่อย 1.3 จัดท าหลักสูตรท่ีให้บริการฝึกอบรมผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ 

(e-Training)

 - จัดท าหลักสูตรท่ีให้บริการฝึกอบรมผ่านส่ืออิเล็กทรอนิกส์ (e-Training) หลักสูตร

/ปี

2 - 1 - 1

กิจกรรมย่อย 1.4 ให้บริการห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ เพ่ือหารายได้

 - ให้บริการห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์เพ่ือหารายได้ บาท      200,000          50,000          50,000          50,000          50,000 

กิจกรรมหลักท่ี 2 การจัดทดสอบประเมินสมรรถนะทักษะด้านดิจิทัล         20,000            20,000 

ของบุคลากรภายใน และผู้สนใจภายนอก (ร่วมกับ สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (สคช หรือ TPQI))

กิจกรรมย่อย 2.1 ให้บริการทดสอบประเมินสมรรถนะทักษะ

ด้านดิจิทัลของบุคลากรภายใน และผู้สนใจภายนอก

 - ให้บริการจัดสอบทักษะด้านดิจิทัลของบุคลากรภายใน และผู้สนใจภายนอก คร้ัง 4 1 1 1 1

 - ผู้ท่ีเข้าทดสอบประเมินสมรรถนะทักษะ ด้านการใช้ดิจิทัลร่วมกับ คน 160 40 40 40 40

 สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (สคช หรือ TPQI)

 - สนับสนุนค่าสมัครสอบประเมิน สมรรถนะทักษะด้านดิจิทัลของบุคลากรภายใน บาท        95,200          23,800          23,800          23,800          23,800 

พ5 หน้า 89



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ 2.4.1 ผลผลิตระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน ICT ท่ีสนับสนุนการด าเนินงานของมหาวิทยาลัย                -        19,764,200               -                  -                 -        19,764,200 กองทุน ส านักคอม

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ พัฒนาองค์กร พิวเตอร์
1. จ านวนช่ัวโมง unplanned down time ช่ัวโมง ≤28 - ≤28 - ≤28 และสินทรัพย์

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

2. ระดับความส าเร็จของการพัฒนาระบบศูนย์ข้อมูล Data Center ระดับ 5 - 3 - 5

3. ร้อยละการด าเนินการจัดต้ังศูนย์ DATA Center แล้วเสร็จตามท่ีก าหนด ร้อยละ 100  -  -  - 100

กิจกรรมหลักท่ี 1 พัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน ICT      19,764,200      19,764,200 

กิจกรรมย่อย 1.1 จัดหาและปรับปรุงประสิทธิภาพเครือข่ายและระบบคอมพิวเตอร์

  - จัดท าแผนจัดซ้ือ/จัดจ้าง ไตรมาส 1 1 - - -

  - ก าหนด TOR ฉบับ 4 4 - - -

  - ส่งเร่ืองกองพัสดุด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้าง เร่ือง 4 4 - - -

  - ด าเนินการปรับปรุง/ติดต้ัง ฉบับ 1 - - - 1

  - รายงานผลต่อผู้บริหาร ฉบับ 1 - - - 1

กิจกรรมย่อย 1.2 บ ารุงรักษาอุปกรณ์เครือข่ายคอมพิวเตอร์

 - เช่าอุปกรณ์เครือข่ายคอมพิวเตอร์ ตามสัญญาเช่าอุปกรณ์เครือข่าย ฉบับ 1 - 1 - -

คอมพิวเตอร์ (เลขท่ี )

เกณฑ์

ระดับท่ี 1 จัดท าข้อก าหนดร่างขอบเขตของงาน โครงการจัดท าศูนย์ข้อมูล (Data Center) ส่งกองพัสดุด าเนินการจัดจ้าง

ระดับท่ี 2 มหาวิทยาลัยลงนามในสัญญาจ้างด าเนินการจัดท าศูนย์ข้อมูล (Data Center) กับผู้ว่าจ้าง

ระดับท่ี 3 ด าเนินการจัดท าศูนย์ข้อมูล (Data Center) โดยผู้รับจ้าง

ระดับท่ี 4 คณะกรรมการตรวจการจ้างด าเนินการตรวจรับ

ระดับท่ี 5 เปิดใช้งานศูนย์ (Data Center) รายงานผลต่อผู้บริหารมหาวิทยาลัย

พ5 หน้า 90



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 2 พัฒนาศูนย์ข้อมูล Data Center ของมหาวิทยาลัย

กิจกรรมย่อย 1.2 จัดท าศูนย์ข้อมูล Data Center

 - ลงนามในสัญญาจัดท าศูนย์ข้อมูล Data Center ฉบับ 1 1 - - -

 - บริษัทคู่สัญญาเข้าด าเนินการจัดท าศูนย์ข้อมูล Data Center มสธ. ตามงวดงาน งวดงาน 4 - 1 1 2

 - ท่ีปรึกษาควบคุมงาน ก ากับดูแล และตรวจงานพร้อมจัดท ารายงาน ตามงวดงาน งวดงาน 4 - 1 1 2

 - บริษัทคู่สัญญาส่งมอบงานและท่ีปรึกษาครวจสอบการส่งมอบงาน เพ่ือส่งมอบให้กับ

คณะกรรมการตรวจและรับมอบงาน

ฉบับ 1 - - - 1

 - ตรวจและรับมอบงานศูนย์ข้อมูล (Data Center) มสธ. และเปิดการใช้งานอย่างเป็น

ทางการ

ศูนย์ 1 - - - 1

3,738,100    27,450,800     7,210,000    -              -             38,398,900     

พ1.3.1 ผลผลิตการบ ารุงรักษาดูแลอาคารสถานท่ีและภูมิทัศน์ 3,218,600    24,404,300     -             -              -             27,622,900     กองทุนพัฒนา กองอาคาร

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ องค์กรและ

1. ร้อยละงานซ่อมบ ารุงรักษาอาคารสถานท่ีและระบบสาธารณูปโภคแล้วเสร็จ แจ้งผ่าน

ระบบงานอาคารสถานท่ี

ร้อยละ 100 100 100 100 100 สินทรัพย์

ตัวช้ีวัด : เชิงคุณภาพ

2. ความส าเร็จของการจัดท าแผนระบบปรับอากาศของมหาวิทยาลัย (พ.ศ.2568-2570) 

เสนอรองอธิการบดีในก ากับ

แผน 1 1

3. ระดับความส าเร็จของการจัดท ามาตรการประหยัดพลังงานเสนอท่ีประชุมผู้บริหารและ

คณะกรรมการท่ีเก่ียวข้อง

ฉบับ 1 1

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

4. ร้อยละของการส่งเร่ืองจัดซ้ือจัดจ้างดูแลบ ารุงรักษาระบบสาธารณูปโภคด้านต่างๆ

ประจ าปี 2569 ของมหาวิทยาลัย ท่ีมีวงเงินเกิน 2 ล้านบาทข้ึนไป ให้กองพัสดุ (ส.ค. 68)

ร้อยละ 100 100

5. ร้อยละของการส่งเร่ืองการจัดจ้างดูแลบ ารุงรักษาระบบสาธารณูปโภคด้านต่างๆประจ าปี

 2569 ของมหาวิทยาลัย ท่ีมีวงเงินไม่เกิน 2 ล้านบาท ให้กองพัสดุ(ส.ค. 68)

ร้อยละ 100 100 100

6. คะแนนเฉล่ียของจ านวนเร่ืองท่ีได้จัดส่งตามระยะเวลาท่ีก าหนด คะแนน

เฉล่ีย

5 5 5 5 5

แผนงาน / กระบวนงาน ด้านการพัฒนากายภาพและภูมิทัศน์

พ5 หน้า 91



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมหลักท่ี 1. ดูแลรักษาความสะอาดอาคารสถานท่ี 159,500       969,800         1,129,300       

กิจกรรมย่อย 1.1 ดูแลรักษาความสะอาดอาคารสถานท่ี

1. จัดจ้างก าจัดมด ปลวก หนู และแมลงต่างๆเก็บขยะ จ้างดูดส่ิงปฏิกูล งาน 3 3

กิจกรรมหลักท่ี 2. ดูแลบ ารุงรักษาภูมิทัศน์รอบอาคารท่ีท าการมหาวิทยาลัย 1,610,000      1,610,000       

กิจกรรมย่อย 2.1 ดูแลบ ารุงรักษาภูมิทัศน์รอบอาคารท่ีท าการมหาวิทยาลัย

1. จัดจ้างบริษัทดูแลบ ารุงรักษาภูมิทัศน์รอบอาคารสถานท่ีท าการของมหาวิทยาลัย งาน 1 1

กิจกรรมหลักท่ี 3. ซ่อมบ ารุงรักษาอาคารสถานท่ีและระบบสาธารณูปโภค 3,059,100    21,824,500     24,883,600     

กิจกรรมย่อย 3.1 ซ่อมบ ารุงรักษาอาคารสถานท่ีและระบบ

สาธารณูปโภค

1. งานซ่อมบ ารุงรักษาอาคารสถานท่ีและระบบสาธารณูปโภค (เงินรายได้) งาน 6 1 2 1 2

2. งานดูแลบ ารุงรักษาภูมิทัศน์ งาน 1 1

3. งานดูแลบ ารุงรักษาระบบสาธารณูปโภค งาน 19 19

 - จัดท าแผน/โครงการและงบประมาณประจ าปี ฉบับ 1 1

 - รายงานผลการด าเนินงานของตัวช้ีวัด และข้อมูลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ในระบบ 3 มิติ (AE)
คร้ัง 12 3 3 3 3

 - จัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 

(e-Performance)
ฉบับ 3 1 1 1

 - จัดท ารายงานการประกันคุณภาพการศึกษาของหน่วยงาน  (EdPEX) ประจ าปีการศึกษา

 2567
ฉบับ 1 1

 - จัดท าแผนและรายงานผลการด าเนินงานตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในระดับหน่วยงาน (รอบ 6 เดือน (แผน-ผล) รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน (ผล)
ฉบับ 4 2 1 1

 - จัดท าข้อมูลการประเมินผลการพิจารณาเล่ือนข้ันเงินเดือนประจ าปี คร้ัง 2 1 1

 - จัดท าแผนจัดซ้ือจัดจ้างและรายการงบลงทุนท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร (รวมเพ่ิม

เปล่ียนแปลงระหว่างปี) เพ่ือจัดส่งให้กองพัสดุจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้าง (ถ้ามี)
คร้ัง 1 1

พ5 หน้า 92



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
ต.ค.-ธ.ค. ม.ค.-มี.ค. เม.ย.-มิ.ย. ก.ค.-ก.ย. งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน เงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

ผู้รับผิดชอบรหัส 

(ระบุ)

ตัวช้ีวัด / กิจกรรมการด าเนินงานของ

ผลผลิตภารกิจพ้ืนฐานฯ (เดิม)

หน่วย

นับ

รวม 

(ต.ค.67 - 

ก.ย.68)

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด และกิจกรรมด าเนินงาน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินนอกงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

(ทุกแหล่งเงิน)

(หน่วย:บาท) ระบุแหล่ง

งบประมาณ(ระบุ

ช่ือกองทุน)ประเภทรายจ่าย รวมท้ังส้ิน

พ1.3.2 ผลผลิตการพัฒนาท่ีท าการ ณ ส่วนกลาง 519,500       3,046,500      7,210,000    -              -             10,776,000     กองทุนพัฒนา กองอาคาร

ตัวช้ีวัด : เชิงปริมาณ องค์กรและ

1. จ านวนกิจกรรม/โครงการ ท่ีสอดคล้องตามเกณฑ์การเป็นมหาวิทยาลัยสีเขียว (UI 

Green Matric University Ranking)

กิจกรรม/

โครงการ

2 2 สินทรัพย์

2. ร้อยละความพึงพอใจของการพัฒนา ปรับปรุงบ ารุงรักษาภูมิทัศน์และอาคารสถานท่ีให้

เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้

ร้อยละ ≥ 85 ≥ 85

3. จ านวนโครงการท่ีส่งเสริมการพัฒนา ปรับปรุงบ ารุงรักษาภูมิทัศน์และอาคารสถานท่ีให้

เอ้ือต่อการท างานและการเรียนรู้

โครงการ 6 2 4

ตัวช้ีวัด  : เชิงเวลา

4. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ค่าคุรุภัณฑ์) ท่ีได้รับจัดสรรจากเงินรายได้ของ

มหาวิทยาลัยสามารถส่งเร่ืองท่ีพร้อมจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะเวลาตาม

มาตรการท่ีกองพัสดุก าหนด  (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100

5. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน(ค่าคุรุภัณฑ์)ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรรงบประมาณจาก

เงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี) มีการเบิกจ่าย

ภายในปีงบประมาณ   (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100

6. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน (ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง) ท้ังหมดท่ีได้รับจัดสรร

งบประมาณจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย  (รวมเพ่ิม/เปล่ียนแปลงรายการระหว่างปี) มี

การเบิกจ่ายตามงวดงานในรายการปรับปรุงอาคาร / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง ในสัญญาจัดซ้ือ

จัดจ้างท่ีก าหนด เบิกจ่ายภายในปีงบประมาณ (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100

7. ร้อยละของจ านวนรายการงบลงทุน(ค่าคุรุภัณฑ์ / ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)ท่ีได้รับจัดสรร

จากเงินแผ่นดินสามารถจัดท าสัญญาจัดซ้ือจัดจ้างภายในระยะ "เวลาตามมาตรการท่ีกอง

พัสดุก าหนด  (ถ้ามี)

ร้อยละ 100 100

กิจกรรมหลักท่ี 1. พัฒนาท่ีท าการมหาวิทยาลัย 519,500       3,046,500      7,210,000    10,776,000     

กิจกรรมย่อย 1.1 เขียนแบบและถอดแบบปรับปรุง/ซ่อมแซม/ต่อเติม/ดัดแปลง

อาคารสถานท่ี

1. เขียนแบบและถอดแบบปรับปรุง/ซ่อมแซม/ต่อเติม/ดัดแปลง อาคารสถานท่ี เร่ือง 6 3 3

2. ปรับปรุงครุภัณฑ์ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง โดยก าหนด spec / ออกแบบ / ประมาณราคา

เพ่ือส่งเร่ืองให้กองพัสดุจัดจ้าง (รายการครุภัณฑ์ ปี 68 มี 4 รายการ ไม่นับรวมท่ีอาจมี

เพ่ิมเติมระหว่างปี)

รายการ 13 6 7

3. จัดกิจกรรม / โครงการท่ีส่งเสริมฟ้ืนฟูมหาวิทยาลัยสู่ Green and Clean University โครงการ/

คร้ัง

1 1

พ5 หน้า 93




